
Вестник органов местного самоуправления  № 8

№ 8| пятница | 17 февраля 2023 года 

Общественно-политическая 
газета Тазовского района ЯНАО

Издаётся 
с 3 января
1940 года

Решение Думы Тазовского района № 2-1-4 от 17 февраля 2023 года
О внесении изменений в решение Думы Тазовского района от 14 декабря 2022 года 
№ 12-1-49 «О бюджете Тазовского района на 2023 год и на плановый период 
2024 и 2025 годов»

В соответствии со статьями 9, 83 Бюджетного кодекса Россий-
ской Федерации, статьей 52 Федерального закона от 06 октября 
2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ста-
тьей 31 Устава муниципального округа Тазовский район Ямало-
Ненецкого автономного округа, Дума Тазовского района

Р Е Ш И Л А :
1. Внести в решение Думы Тазовского района от 14 декабря 

2022 года № 12-1-49 «О бюджете Тазовского района на 2023 год 
и на плановый период 2024 и 2025 годов» следующие изменения:

1.1. пункт 1 решения изложить в следующей редакции:
«1. Основные характеристики бюджета Тазовского района 

на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов.
1.1. Утвердить основные характеристики бюджета Тазов-

ского района (далее - бюджет района) на 2023 год:
1) общий объём доходов бюджета района в сумме 9 959 186 

тыс. рублей, в том числе объём межбюджетных трансфертов из 
бюджета Ямало-Ненецкого автономного округа (далее-окруж-
ный бюджет) в сумме 7 426 112 тыс. рублей;

2) общий объём расходов бюджета района в сумме 11 324 683 
тыс. рублей;

3)  дефицит бюджета района в сумме 1 365 497 тыс. рублей.
1.2. Утвердить основные характеристики бюджета района 

на 2024 год и на 2025 год:
1) общий объём доходов бюджета района на 2024 год в сумме 

8 850 329 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных транс-
фертов из окружного бюджета в сумме 6 221 382 тыс. рублей и 
на 2025 год в сумме 10 010 035 тыс. рублей, в том числе объём 
межбюджетных трансфертов из окружного бюджета в сумме 
7 244 895 тыс. рублей;

2) общий объём расходов бюджета района на 2024 год в сумме  
8 850 329 тыс. рублей, в том числе условно утверждённые расхо-
ды в сумме 225 000 тыс. рублей, и на 2025 год в сумме 10 010 035 
тыс. рублей, в том числе условно утверждённые расходы в сум-
ме 505 000 тыс. рублей;

3) дефицит бюджета района на 2024 год в сумме 0 тыс. ру-
блей и на 2025 год в сумме 0 тыс. рублей.»;

1.2. в подпункте 5.6 пункта 5 решения число «96 118» заме-
нить на число «103 342»;

1.3. в абзаце 1 подпункта 5.7 пункта 5 решения число 
«1 340 787» заменить на число «1 972 512»;

1.4. в подпункте 5.9 пункта 5 решения число «346 409» заме-
нить на число «348 013»;

1.5. в подпункте 5.10 пункта 5 решения число «100» заменить 
на число «46 259»;

1.6. приложение 1 изложить в редакции приложения 1 к на-
стоящему решению;

1.7. приложение 2 изложить в редакции приложения 2 к на-
стоящему решению;

1.8. приложение 3 изложить в редакции приложения 3 к на-
стоящему решению;

1.9. приложение 4 изложить в редакции приложения 4 к на-
стоящему решению;

1.10. таблицу 1 приложения 7 изложить в редакции прило-
жения 5 к настоящему решению;

1.11. таблицу 2  приложения 7 изложить в редакции прило-
жения 6 к настоящему решению;

1.12. таблицу 1 приложения 8 изложить в редакции прило-
жения 7 к настоящему решению;

1.13. таблицу 2 приложения 8  изложить в редакции прило-
жения 8 к настоящему решению;

1.14. таблицу 1 приложения 9 изложить в редакции прило-
жения 9 к настоящему решению;

1.15. таблицу 2 приложения 9 изложить в редакции прило-
жения 10  к настоящему решению;

1.16. таблицу 1 приложения 10   изложить в редакции при-
ложения 11 к настоящему решению;

1.17. таблицу 2 приложения 10 изложить в редакции прило-
жения 12 к настоящему решению;

1.18. таблицу 1 приложения 11 изложить в редакции прило-
жения 13 к настоящему решению;

1.19. таблицу 2 приложения 11   изложить в редакции при-
ложения 14 к настоящему решению.

2. Опубликовать настоящее решение в районной обществен-
но-политической газете «Советское Заполярье».

3. Настоящее решение распространяется на правоотноше-
ния, возникшие с 17 февраля 2023 года.

Заместитель председателя
Думы Тазовского района 

В.А. Четвертков
Глава Тазовского района 

В.П. Паршаков



№ 8
17 февраля 2023 вестник органов местного самоуправления2

Приложение 1 Утверждены
решением Думы Тазовского района от 17 февраля 2023 г. № 2-1-4  

Приложение 1 к решению Думы Тазовского района от 14 декабря 2022 года № 12-1-49

Доходы бюджета района на 2023 год
тыс. рублей

Код бюджетной  
классификации  

Российской Федерации
Наименование групп, подгрупп и статей доходов Сумма

1 2 3
1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 2 481 347
1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 2 252 156
1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 2 252 156
1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 14 804
1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации 14 804
1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 62 725
1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения 59 652
1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 372
1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения 2 701
1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 23 403
1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 2 283
1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 21 120
1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 5 755
1 08 03000 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми судьями 4 450

1 08 04000 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых кон-
сульскими учреждениями Российской Федерации) 155

1 08 07000 01 0000 110 Государственная пошлина за государственную регистрацию, а также за совершение прочих юридически значимых дей-
ствий 1 150

1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА,  
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 99 823

1 11 05000 00 0000 120
Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муни-
ципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества госу-

дарственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
91 721

1 11 05300 00 0000 120 Плата по соглашениям об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в государственной 
или муниципальной собственности 3 662

1 11 07000 00 0000 120 Платежи от государственных и муниципальных унитарных предприятий 1 055

1 11 09000 00 0000 120
Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государственной и муниципальной собственности 
(за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муници-

пальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
3 385

1 12 00000 00 0000 000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 19 996
1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на окружающую среду 19 996
1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 6
1 13 01000 00 0000 130 Доходы от оказания платных услуг (работ) 6
1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 1 680

1 14 02000 00 0000 000
Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности (за исключением 

движимого имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных)

1 527

1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности 153
1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 999
1 16 01000 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях 751

1 16 01330 00 0000 140

Административные штрафы, установленные Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в области производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей 
продукции, а также за административные правонарушения порядка ценообразования в части регулирования цен на этило-

вый спирт, алкогольную и спиртосодержащую продукцию

32

1 16 02000 02 0000 140 Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об административных правона-
рушениях 5

1 16 10000 00 0000 140 Платежи в целях возмещения причиненного ущерба (убытков) 37
1 16 11000 01 0000 140 Платежи, уплачиваемые в целях возмещения вреда 174
2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 7 477 839

2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 7 426 112

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 2 541 481
2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии) 2 330 200
2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 2 492 880
2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 61 551

2 18 00000 00 0000 000
ДОХОДЫ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ ВОЗВРАТА ОСТАТКОВ 

СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, 
ПРОШЛЫХ ЛЕТ

51 727

2 18 00000 00 0000 150
Доходы бюджетов бюджетной системы Российской Федерации от возврата бюджетами бюджетной системы Российской 

Федерации остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых 
лет, а также от возврата организациями остатков субсидий прошлых лет

51 727

ИТОГО ДОХОДОВ 9 959 186

Приложение 2  
Утверждены решением Думы Тазовского района от 17 февраля 2023 г. № 2-1-4 

Приложение 2 к решению Думы Тазовского района от 14 декабря 2022 года № 12-1-49

Доходы бюджета района на плановый период 2024 и 2025 годов
тыс. рублей

Код бюджетной классифика-
ции Российской Федерации Наименование групп, подгрупп и статей доходов Сумма на 2024 год Сумма на 2025 год

1 2 3 4
1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 2 628 947 2 765 140
1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 2 407 555 2 538 680
1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 2 407 555 2 538 680

1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 
ТЕРРИТОРИИРОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 15 392 16 039

1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской 
Федерации 15 392 16 039

1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 65 097 67 605



3№ 8
17 февраля 2023вестник органов местного самоуправления

1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения 62 038 64 519
1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 358 385
1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения 2 701 2 701
1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 31 942 33 641
1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 2 609 3 261
1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 29 333 30 380
1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 5 982 6 220

1 08 03000 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми су-
дьями 4 673 4 907

1 08 04000 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, со-
вершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации) 159 163

1 08 07000 01 0000 110 Государственная пошлина за государственную регистрацию, а также за совершение прочих юри-
дически значимых действий 1 150 1 150

1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ      ОТ     ИСПОЛЬЗОВАНИЯ      ИМУЩЕСТВА,      НАХОДЯЩЕГОСЯ      В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 81 966 81 971

1 11 05000 00 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование го-
сударственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автоном-

ных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, 
в том числе казенных)

73 859 73 859

1 11 05300 00 0000 120 Плата по соглашениям об установлении сервитута в отношении земельных участков, находя-
щихся в государственной или муниципальной собственности 3 662 3 662

1 11 07000 00 0000 120 Платежи от государственных и муниципальных унитарных предприятий 1 060 1 065

1 11 09000 00 0000 120
Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государственной и муници-

пальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а так-
же имущества государственных и муниципальных унитарныхпредприятий, в том числе казенных)

3 385 3 385

1 12 00000 00 0000 000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 19 996 19 996
1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на окружающую среду 19 996 19 996
1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 6 6
1 13 01000 00 0000 130 Доходы от оказания платных услуг (работ) 6 6
1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 1 011 982

1 16 01000 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Кодексом Российской Федерации об административ-
ных правонарушениях 751 751

1 16 01330 00 0000 140

Административные штрафы, установленные Кодексом Российской Федерации об административ-
ных правонарушениях, за административные правонарушения в области производства и оборота 

этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции, а также за административные пра-
вонарушения порядка ценообразования в части регулирования цен на этиловый спирт, алкоголь-

ную и спиртосодержащую продукцию

32 32

1 16 02000 02 0000 140 Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об адми-
нистративных правонарушениях 5 5

1 16 10000 00 0000 140 Платежи в целях возмещения причиненного ущерба (убытков) 30 25
1 16 11000 01 0000 140 Платежи, уплачиваемые в целях возмещения вреда 193 169
2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 6 221 382 7 244 895

2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 6 221 382 7 244 895

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 2 574 467 2 848 475
2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии) 1 175 225 1 917 518
2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 2 422 264 2 420 376
2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 49 426 58 526

ИТОГО ДОХОДОВ 8 850 329 10 010 035

Приложение 3  
Утверждены решением Думы Тазовского района  от 17 февраля 2023 г. № 2-1-4

Приложение 3 к решению Думы Тазовского района от 14 декабря 2022 года № 12-1-49

Источники финансирования дефицита бюджета района на 2023 год
тыс. рублей

Код группы, подгруппы, статьи и вида 
источников внутреннего финансирова-

ния дефицитов бюджетов
Наименование Сумма

1 2 3
01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 1 365 497
01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 1 365 497
01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -9 959 186
01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -9 959 186
01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -9 959 186

01 05 02 01 14 0000 510 Увеличение прочихмуниципальных 
округов остатков денежных средств бюджетов -9 959 186

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 11 324 683
01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 11 324 683
01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 11 324 683

01 05 02 01 14 0000 610 Уменьшение прочих 
муниципальных округов остатков денежных средств бюджетов 11 324 683

Приложение 4  
Утверждены решением Думы Тазовского района от 17 февраля 2023 г. № 2-1-4 

Приложение 4
к решению Думы Тазовского района от 14 декабря 2022 года № 12-1-49 

Источники финансирования дефицита бюджета района на плановый период 2024 и 2025 годов
тыс. рублей

Код группы, подгруппы, статьи и вида 
источников внутреннего финансиро-

вания дефицитов бюджетов
Наименование Сумма на 2024 год Сумма на 2025 год

1 2 3 4

01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицитовбюджетов 0 0

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 0 0



№ 8
17 февраля 2023 вестник органов местного самоуправления4

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -8 850 329 -10 010 035

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -8 850 329 -10 010 035

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -8 850 329 -10 010 035

01 05 02 01 14 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных округов -8 850 329 -10 010 035

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 8 850 329 10 010 035

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 8 850 329 10 010 035

01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 8 850 329 10 010 035

01 05 02 01 14 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных округов 8 850 329 10 010 035

Приложение 5
утверждено решением Думы Тазовского района от 17 февраля 2023 г. № 2-1-4

Приложение 7
к  решению  Думы  Тазовского района от 14 декабря 2022  года № 12-1-49

Таблица 1

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета района на 2023 год
тыс. руб.

Наименование Раздел Подраздел Сумма

1 2 3 4

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01  982 917

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 01 02 18 119

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных орга-
нов муниципальных образований 01 03 2 845

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций 01 04 472 505

Судебная система 01 05 10

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюд-
жетного) надзора 01 06 207 433

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 234

Резервные фонды 01 11 46 259

Другие общегосударственные вопросы 01 13 235 512

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02  991

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 719

Мобилизационная подготовка экономики 02 04 272

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03  113 450

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопас-
ность 03 10 89 194

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 03 14 24 256

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04  1 523 544

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 21 939

Транспорт 04 08 156 660

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 382 623

Связь и информатика 04 10 5 390

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 956 932

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05  1 929 441

Жилищное хозяйство 05 01 257 356

Коммунальное хозяйство 05 02 1 329 404

Благоустройство 05 03 297 554

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 05 05 45 127

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 06  29 675

Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания 06 03 29 675

ОБРАЗОВАНИЕ 07  4 531 542

Дошкольное образование 07 01 1 105 252

Общее образование 07 02 2 764 796

Дополнительное образование детей 07 03 253 020

Молодежная политика 07 07 63 704

Другие вопросы в области образования 07 09 344 770

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08  460 398

Культура 08 01 341 575

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 118 823

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10  447 254

Пенсионное обеспечение 10 01 39 586

Социальное обеспечение населения 10 03 202 575

Охрана семьи и детства 10 04 106 683

Другие вопросы в области социальной политики 10 06 98 410

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11  1 191 309

Физическая культура 11 01 564 482

Массовый спорт 11 02 626 827

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 12  114 161

Другие вопросы в области средств массовой информации 12 04 114 161

ВСЕГО: 11 324 683



5№ 8
17 февраля 2023вестник органов местного самоуправления

Приложение 6
утверждено решением Думы Тазовского района от 17 февраля 2023 г. № 2-1-4

Приложение 7
к  решению  Думы  Тазовского района от 14 декабря 2022  года № 12-1-49

Таблица 2

Распределение бюджетных ассигнований  
по разделам и подразделам классификации расходов бюджета района на 2024 и 2025 годы

тыс. руб.

Наименование Раздел Подраздел Сумма 
на 2024 год

Сумма 
на 2025 год

1 2 3 4 5
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01  789 114 808 798
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образо-
вания 01 02 18 256 18 395

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представитель-
ных органов муниципальных образований 01 03 3 011 3 131

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государствен-
ной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 01 04 474 059 480 199

Судебная система 01 05 10 20
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансо-
во-бюджетного) надзора 01 06 159 809 161 837

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07  9 100
Резервные фонды 01 11 6 259 6 259
Другие общегосударственные вопросы 01 13 127 710 129 857
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02  1 036 1 074
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 753 780
Мобилизационная подготовка экономики 02 04 283 294
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03  110 549 113 409
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная 
безопасность 03 10 92 997 95 158

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 03 14 17 552 18 251
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04  1 139 455 1 165 027
Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 22 062 22 173
Транспорт 04 08 162 776 169 038
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 182 264 183 648
Связь и информатика 04 10 5 391 5 391
Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 766 962 784 777
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05  721 516 1 492 097
Жилищное хозяйство 05 01 187 790 182 680
Коммунальное хозяйство 05 02 280 789 1 065 245
Благоустройство 05 03 207 768 198 416
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 05 05 45 169 45 757
ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 06  18 447 18 553
Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания 06 03 18 447 18 553
ОБРАЗОВАНИЕ 07  4 384 872 4 433 038
Дошкольное образование 07 01 1 085 466 1 102 576
Общее образование 07 02 2 622 737 2 647 238
Дополнительное образование детей 07 03 255 016 257 304
Молодежная политика 07 07 64 253 64 616
Другие вопросы в области образования 07 09 357 400 361 305
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08  463 998 469 460
Культура 08 01 344 397 347 887
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 119 601 121 573
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10  311 638 311 074
Пенсионное обеспечение 10 01 41 170 42 817
Социальное обеспечение населения 10 03 64 260 55 335
Охрана семьи и детства 10 04 103 808 107 422
Другие вопросы в области социальной политики 10 06 102 400 105 500
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11  568 767 574 584
Физическая культура 11 01 235 433 241 250
Массовый спорт 11 02 333 334 333 334
СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 12  115 938 117 922
Другие вопросы в области средств массовой информации 12 04 115 938 117 922
УСЛОВНО УТВЕРЖДЕННЫЕ РАСХОДЫ   225 000 505 000
ВСЕГО: 8 850 329 10 010 035

Приложение 7
утверждено решением Думы Тазовского района от 17 февраля 2023 г. № 2-1-4

Приложение 8
к  решению  Думы  Тазовского района от 14 декабря 2022  года № 12-1-49

Таблица 1

 
Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам 

Тазовского района и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации 
расходов бюджета района на 2023 год

тыс. руб.

Наименование Раз-
дел

Под-
раз-
дел

КЦСР
Вид 

расхо-
дов

Сумма

1 2 3 4 5 6 7 8 9
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01       982 917

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального об-
разования 01 02      18 119



№ 8
17 февраля 2023 вестник органов местного самоуправления6

Муниципальная программа Тазовского района "Совершенствование муниципального управления на 2015-
2025 годы" 01 02 09     18 119

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 01 02  09 Ц    18 119
Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного 
самоуправления" 01 02 09 Ц 01   18 119

Глава муниципального образования 01 02 09 Ц 01 11010  13 747
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 02 09 Ц 01 11010 120 13 747
Повышение эффективности осуществления органами местного самоуправления муниципальных образова-
ний в автономном округе отдельных государственных полномочий 01 02 09 Ц 01 72060  4 372

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 02 09 Ц 01 72060 120 4 372
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представи-
тельных органов муниципальных образований 01 03      2 845

Непрограммные расходы 01 03 98     2 845
Расходы, не отнесенные к муниципальным программам 01 03  98 9    2 845
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 01 03 98 9 00 11040  2 845
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 03 98 9 00 11040 120 2 845
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государствен-
ной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 01 04      472 505

Муниципальная программа Тазовского района "Совершенствование муниципального управления на 2015-
2025 годы" 01 04 09     472 505

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 01 04  09 Ц    472 505
Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного 
самоуправления" 01 04 09 Ц 01   472 505

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 01 04 09 Ц 01 11040  472 505
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 04 09 Ц 01 11040 120 430 236
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 04 09 Ц 01 11040 240 41 698
Исполнение судебных актов 01 04 09 Ц 01 11040 830 100
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 09 Ц 01 11040 850 471
Судебная система 01 05      10
Муниципальная программа Тазовского района "Безопасный регион на 2014-2025 годы" 01 05 04     10
Подпрограмма "Развитие системы по соблюдению прав граждан" 01 05  04 4    10
Основное мероприятие "Повышение эффективности защиты прав и законных интересов граждан" 01 05 04 4 01   10
Осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели 
федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации 01 05 04 4 01 51200  10

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 05 04 4 01 51200 240 10
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финан-
сово-бюджетного) надзора 01 06      207 433

Муниципальная программа Тазовского района "Управление муниципальными финансами на 2021-2025 
годы" 01 06 08     181 048

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 01 06  08 Ц    181 048
Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного 
самоуправления" 01 06 08 Ц 01   181 048

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 01 06 08 Ц 01 11040  181 048
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 06 08 Ц 01 11040 120 131 604
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 06 08 Ц 01 11040 240 49 444
Непрограммные расходы 01 06 98     26 385
Расходы, не отнесенные к муниципальным программам 01 06  98 9    26 385
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 01 06 98 9 00 11040  15 186
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 06 98 9 00 11040 120 13 706
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 06 98 9 00 11040 240 1 442
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 06 98 9 00 11040 850 38
Председатель контрольно-счетной палаты муниципального образования 01 06 98 9 00 11060  6 335
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 06 98 9 00 11060 120 6 335
Аудиторы контрольно-счетной палаты муниципального образования 01 06 98 9 00 11070  4 864
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 06 98 9 00 11070 120 4 864
Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07      234
Муниципальная программа Тазовского района "Совершенствование муниципального управления на 2015-
2025 годы" 01 07 09     234

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 01 07  09 Ц    234
Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного 
самоуправления" 01 07 09 Ц 01   234

Обеспечение подготовки и проведения выборов 01 07 09 Ц 01 80240  234
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 07 09 Ц 01 80240 240 234
Резервные фонды 01 11      46 259
Непрограммные расходы 01 11 98     46 259
Расходы, не отнесенные к муниципальным программам 01 11  98 9    46 259
Резервный фонд местной администрации 01 11 98 9 00 90070  46 259
Резервные средства 01 11 98 9 00 90070 870 46 259
Другие общегосударственные вопросы 01 13      235 512
Муниципальная программа Тазовского района "Безопасный регион на 2014-2025 годы" 01 13 04     230
Подпрограмма "Развитие системы по соблюдению прав граждан" 01 13  04 4    5
Основное мероприятие "Повышение эффективности защиты прав и законных интересов граждан" 01 13 04 4 01   5
Осуществление государственных полномочий по определению перечня должностных лиц, уполномоченных 
составлять протоколы об административных правонарушениях 01 13 04 4 01 73010  5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 04 4 01 73010 240 5
Подпрограмма "Противодействие коррупции в муниципальном образовании Тазовский район" 01 13  04 7    225
Основное мероприятие "Правовое обеспечение противодействия коррупции и совершенствование механиз-
мов антикоррупционной деятельности" 01 13 04 7 01   225

Мероприятия по противодействию коррупции в муниципальном образовании 01 13 04 7 01 80120  225
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 04 7 01 80120 240 225
Муниципальная программа Тазовского района "Реализация муниципальной политики в сфере социаль-
но-экономического развития коренных малочисленных народов Севера и агропромышленного комплекса на 
2015-2025 годы"

01 13 07     33 063

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 01 13  07 Ц    33 063
Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного 
самоуправления" 01 13 07 Ц 01   33 063

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 01 13 07 Ц 01 11040  33 063
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 13 07 Ц 01 11040 120 32 264
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 07 Ц 01 11040 240 784
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 07 Ц 01 11040 850 15

Муниципальная программа Тазовского района "Совершенствование муниципального управления на 2015-
2025 годы" 01 13 09     15 085



7№ 8
17 февраля 2023вестник органов местного самоуправления

Подпрограмма "Обеспечение деятельности органов местного самоуправления" 01 13  09 2    9 457
Основное мероприятие "Организация материально-технического обеспечения органов местного самоуправ-
ления" 01 13 09 2 01   9 457

Иные мероприятия местного значения 01 13 09 2 01 11981  9 457
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 09 2 01 11981 240 9 053
Премии и гранты 01 13 09 2 01 11981 350 404
Подпрограмма "Обеспечение развития эффективной системы муниципальной службы Тазовского района" 01 13  09 4    118
Основное мероприятие "Реализация отдельных направлений в сфере муниципального управления" 01 13 09 4 01   118
Совершенствование муниципального резерва управленческих кадров и резерва управленческих кадров 01 13 09 4 01 11983  59
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 09 4 01 11983 240 59
Совершенствование и развитие муниципальной службы в муниципальном образовании 01 13 09 4 01 91170  59
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 09 4 01 91170 240 59
Подпрограмма "Содействие развитию институтов гражданского общества в Тазовском районе" 01 13  09 5    1 143
Основное мероприятие "Организация взаимодействия общественных объединений и органов местного 
самоуправления" 01 13 09 5 01   1 143

Мероприятия, направленные на развитие гражданского общества и поддержку социально ориентирован-
ных некоммерческих организаций в муниципальном образовании 01 13 09 5 01 80070  1 143

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 09 5 01 80070 240 330
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений, 
государственных корпораций (компаний), публично-правовых компаний) 01 13 09 5 01 80070 630 813

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 01 13  09 Ц    4 367
Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного 
самоуправления" 01 13 09 Ц 01   4 367

Осуществление государственных полномочий в области архивного дела 01 13 09 Ц 01 73030  2 236
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 13 09 Ц 01 73030 120 1 941
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 09 Ц 01 73030 240 295
Осуществление государственных полномочий по созданию административных комиссий 01 13 09 Ц 01 73733  2 131
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 13 09 Ц 01 73733 120 1 849
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 09 Ц 01 73733 240 282
Муниципальная программа Тазовского района "Повышение эффективности управления и распоряжения 
муниципальной собственностью и земельными ресурсами на 2015-2025 годы" 01 13 10     186 957

Подпрограмма "Управление муниципальным имуществом Тазовского района" 01 13  10 1    76 476
Основное мероприятие "Эффективное управление и распоряжение муниципальным имуществом" 01 13 10 1 01   60 480
Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по муниципальной собственности 01 13 10 1 01 15001  1 183
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 10 1 01 15001 240 1 183
Содержание и обслуживание казны муниципального образования 01 13 10 1 01 80030  59 297
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 10 1 01 80030 240 29 369
Бюджетные инвестиции 01 13 10 1 01 80030 410 29 256
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 10 1 01 80030 850 672
Основное мероприятие "Строительство (реконструкция) объектов" 01 13 10 1 02   15 996
Бюджетные инвестиции в объекты муниципальной собственности 01 13 10 1 02 65000  15 996
Бюджетные инвестиции 01 13 10 1 02 65000 410 15 996
Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 01 13  10 Ц    110 481
Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного 
самоуправления" 01 13 10 Ц 01   110 481

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 01 13 10 Ц 01 11040  110 481
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 13 10 Ц 01 11040 120 106 501
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 10 Ц 01 11040 240 3 939
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 10 Ц 01 11040 850 41
Непрограммные расходы 01 13 98     177
Расходы, не отнесенные к муниципальным программам 01 13  98 9    177
Иные мероприятия местного значения 01 13 98 9 00 80160  177
Премии и гранты 01 13 98 9 00 80160 350 177
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02       991
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03      719
Муниципальная программа Тазовского района "Безопасный регион на 2014-2025 годы" 02 03 04     719
Подпрограмма "Обеспечение мобилизационной подготовки" 02 03  04 5    719
Основное мероприятие "Организационное и материально-техническое обеспечение мобилизационной под-
готовки" 02 03 04 5 01   719

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 02 03 04 5 01 51180  719
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 02 03 04 5 01 51180 120 719
Мобилизационная подготовка экономики 02 04      272
Муниципальная программа Тазовского района "Безопасный регион на 2014-2025 годы" 02 04 04     272
Подпрограмма "Обеспечение мобилизационной подготовки" 02 04  04 5    272
Основное мероприятие "Организационное и материально-техническое обеспечение мобилизационной под-
готовки" 02 04 04 5 01   272

Мероприятия по обеспечению мобилизационной готовности экономики 02 04 04 5 01 80900  272
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 02 04 04 5 01 80900 240 272
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03       113 450
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожар-
ная безопасность 03 10      89 194

Муниципальная программа Тазовского района "Безопасный регион на 2014-2025 годы" 03 10 04     89 194
Подпрограмма "Безопасность жизнедеятельности населения муниципального образования в Тазовском 
районе" 03 10  04 2    35 758

Мероприятия, направленные на предупреждение и ликвидацию чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, обеспечение пожарной безопасности, гражданская оборона 03 10 04 2 02   35 758

Мероприятия по участию в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций 03 10 04 2 02 71270  438
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 10 04 2 02 71270 240 438
Мероприятия, направленные на предупреждение и ликвидацию чрезвычайных ситуаций 03 10 04 2 02 80140  11 809
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 10 04 2 02 80140 240 11 793
Уплата налогов, сборов и иных платежей 03 10 04 2 02 80140 850 16
Мероприятия, направленные на обеспечение пожарной безопасности на территории муниципального об-
разования 03 10 04 2 02 80820  23 472

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 10 04 2 02 80820 240 22 738
Уплата налогов, сборов и иных платежей 03 10 04 2 02 80820 850 734
Мероприятия по участию в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций 03 10 04 2 02 S1270  39
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 10 04 2 02 S1270 240 39
Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 03 10  04 Ц    53 436
Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного 
самоуправления" 03 10 04 Ц 01   53 436

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 03 10 04 Ц 01 11040  53 436



№ 8
17 февраля 2023 вестник органов местного самоуправления8

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 03 10 04 Ц 01 11040 120 51 365
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 10 04 Ц 01 11040 240 2 071
Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 03 14      24 256
Муниципальная программа Тазовского района "Безопасный регион на 2014-2025 годы" 03 14 04     24 256
Подпрограмма "Обеспечение законности, правопорядка, общественной безопасности и профилактики 
правонарушений на территории Тазовского района" 03 14  04 1    17 076

Основное мероприятие "Совершенствование системы профилактики правонарушений" 03 14 04 1 01   17 076
Мероприяти по повышению безопасности дорожного движения в муниципальном образовании 03 14 04 1 01 60700  194
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 14 04 1 01 60700 240 194
Мероприятия, направленные на обеспечение правопорядка и профилактики правонарушений 03 14 04 1 01 80091  11 205
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 14 04 1 01 80091 240 11 198
Уплата налогов, сборов и иных платежей 03 14 04 1 01 80091 850 7
Субсидии некоммерческим организациям в целях возмещения затрат, связанных с участием в охране по-
рядка 03 14 04 1 01 80092  4 220

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений, 
государственных корпораций (компаний), публично-правовых компаний) 03 14 04 1 01 80092 630 4 220

Мероприятия по обеспечению комплексной безопасности на территории муниципального образования 03 14 04 1 01 80810  1 457
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 14 04 1 01 80810 240 1 457
Подпрограмма "Комплексные меры по противодействию экстремизму, гармонизации межэтнических и 
межкультурных отношений, профилактики проявлений ксенофобии, укреплению толерантности на терри-
тории Тазовского района"

03 14  04 3    75

Основное мероприятие "Укрепление единства российской нации, межнационального согласия, гармониза-
ция межнациональных и межконфессиональных отношений" 03 14 04 3 01   75

Мероприятия, направленные на противодействие экстремизму и терроризму, гармонизации межэтниче-
ских и межкультурных отношений, профилактике проявлений ксенофобии, укрепления толерантности на 
территории муниципального образования

03 14 04 3 01 80100  75

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 14 04 3 01 80100 240 75
Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 03 14  04 Ц    7 105
Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного 
самоуправления" 03 14 04 Ц 01   7 105

Осуществление государственных полномочий по профилактике безнадзорности и правонарушений несо-
вершеннолетних 03 14 04 Ц 01 73060  7 105

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 03 14 04 Ц 01 73060 120 7 105
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04       1 523 544
Сельское хозяйство и рыболовство 04 05      21 939
Муниципальная программа Тазовского района "Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно-
коммунального хозяйства на 2015-2025 годы" 04 05 03     19 272

Подпрограмма "Развитие энергетики и жилищно-коммунального комплекса" 04 05  03 2    19 272
Основное мероприятие "Обеспечение функционирования системы в сфере обращения с безнадзорными 
животными" 04 05 03 2 06   19 272

Осуществление государственных полномочий в области обращения с животными 04 05 03 2 06 73340  19 272
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 05 03 2 06 73340 240 6 659
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений, 
государственных корпораций (компаний), публично-правовых компаний) 04 05 03 2 06 73340 630 12 613

Муниципальная программа Тазовского района "Реализация муниципальной политики в сфере социаль-
но-экономического развития коренных малочисленных народов Севера и агропромышленного комплекса на 
2015-2025 годы"

04 05 07     1 650

Подпрограмма "Развитие агропромышленного комплекса в Тазовском районе" 04 05  07 2    1 650
Основное мероприятие "Развитие отрасли оленеводства" 04 05 07 2 01   250
Реализация комплекса мер по развитию сельского хозяйства 04 05 07 2 01 63150  250
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 05 07 2 01 63150 240 250
Основное мероприятие "Развитие традиционных промыслов в области сбора дикорастущей продукции" 04 05 07 2 06   1 400
Мероприятия по оказанию поддержки агропромышленному комплексу на заготовку дикоросов и (или) за-
куп дикоросов (ягод) 04 05 07 2 06 63060  1 400

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 04 05 07 2 06 63060 810 1 400

Муниципальная программа Тазовского района "Совершенствование муниципального управления на 2015-
2025 годы" 04 05 09     1 017

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 04 05  09 Ц    1 017
Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного 
самоуправления" 04 05 09 Ц 01   1 017

Осуществление государственных полномочий по сбору сведений для формирования и ведения торгового 
реестра 04 05 09 Ц 01 73734  1 017

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 04 05 09 Ц 01 73734 120 939
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 05 09 Ц 01 73734 240 78
Транспорт 04 08      156 660
Муниципальная программа Тазовского района "Развитие транспортной инфраструктуры, связи и ав-
томобильного транспорта муниципального образования Тазовский район на период 2014-2017 годы и на 
перспективу до 2025 года"

04 08 11     156 660

Подпрограмма "Воздушный и автомобильный транспорт" 04 08  11 2    156 660
Основное мероприятие "Мероприятия в области воздушного и автомобильного транспорта" 04 08 11 2 01   156 660
Мероприятия по содержанию аэропортов и вертолетных площадок 04 08 11 2 01 60120  3 924
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 08 11 2 01 60120 240 3 700
Уплата налогов, сборов и иных платежей 04 08 11 2 01 60120 850 224
Мероприятия по организации транспортного обслуживания населения воздушным транспортом 04 08 11 2 01 60130  94 088
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 04 08 11 2 01 60130 810 94 088

Мероприятия по организации транспортного обслуживания населения автомобильным транспортом 04 08 11 2 01 60250  46 399
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 08 11 2 01 60250 240 46 399
Создание условий для предоставления транспортных услуг населению и организации транспортного об-
служивания населению и организации транспортного обслуживания населения в границах муниципальных 
образований в автономном округе

04 08 11 2 01 71520  6 000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 08 11 2 01 71520 240 6 000
Создание условий для предоставления транспортных услуг населению и организации транспортного об-
служивания населению и организации транспортного обслуживания населения в границах муниципальных 
образований в автономном округе

04 08 11 2 01 S1520  6 250

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 08 11 2 01 S1520 240 6 250
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09      382 623
Муниципальная программа Тазовского района "Развитие транспортной инфраструктуры, связи и ав-
томобильного транспорта муниципального образования Тазовский район на период 2014-2017 годы и на 
перспективу до 2025 года"

04 09 11     382 623

Подпрограмма "Обеспечение дорожной деятельности в сфере дорожного хозяйства" 04 09  11 1    34 610
Основное мероприятие "Осуществление дорожной деятельности" 04 09 11 1 01   32 949

Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения 04 09 11 1 01 60620  10 412



9№ 8
17 февраля 2023вестник органов местного самоуправления

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 09 11 1 01 60620 240 10 412
Иные мероприятия по содержанию дорог общего пользования местного значения 04 09 11 1 01 60622  8 209
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 09 11 1 01 60622 240 434
Уплата налогов, сборов и иных платежей 04 09 11 1 01 60622 850 7 775
Капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения 04 09 11 1 01 60640  12 727
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 09 11 1 01 60640 240 12 727
Мероприятия по повышению безопасности дорожного движения в муниципальном образовании 04 09 11 1 01 60700  1 120
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 09 11 1 01 60700 240 1 120
Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения 04 09 11 1 01 S1450  178
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 09 11 1 01 S1450 240 178
Капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения 04 09 11 1 01 S1480  303
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 09 11 1 01 S1480 240 303
Основное мероприятие "Строительство (реконструкция) объектов" 04 09 11 1 03   1 661
Бюджетные инвестиции в объекты муниципальной собственности 04 09 11 1 03 65000  1 661
Бюджетные инвестиции 04 09 11 1 03 65000 410 1 661
Подпрограмма "Дорожный фонд Тазовского района" 04 09  11 4    348 013
Основное мероприятие "Осуществление дорожной деятельности" 04 09 11 4 01   348 013
Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет дорожного фонда 04 09 11 4 01 60520  13 523
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 09 11 4 01 60520 240 13 523
Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения 04 09 11 4 01 71450  144 192
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 09 11 4 01 71450 240 144 192
Капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения 04 09 11 4 01 71480  187 413
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 09 11 4 01 71480 240 187 413
Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения 04 09 11 4 01 S1450  1 281
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 09 11 4 01 S1450 240 1 281
Капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения 04 09 11 4 01 S1480  1 604
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 09 11 4 01 S1480 240 1 604
Связь и информатика 04 10      5 390
Муниципальная программа Тазовского района "Развитие транспортной инфраструктуры, связи и ав-
томобильного транспорта муниципального образования Тазовский район на период 2014-2017 годы и на 
перспективу до 2025 года"

04 10 11     5 390

Подпрограмма "Обеспечение населения услугами связи" 04 10  11 3    5 390
Основное мероприятие "Создание условий для обеспечения населения услугами связи" 04 10 11 3 01   5 390
Реализация мероприятий по созданию условий для обеспечения сельских населенных пунктов услугами 
связи 04 10 11 3 01 71850  4 959

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 04 10 11 3 01 71850 810 4 959

Реализация мероприятий по созданию условий для обеспечения сельских населенных пунктов услугами 
связи 04 10 11 3 01 S1850  431

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 04 10 11 3 01 S1850 810 431

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12      956 932
Муниципальная программа Тазовского района "Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно-
коммунального хозяйства на 2015-2025 годы" 04 12 03     144 608

Подпрограмма "Реализация отдельных мероприятий в сфере обеспечения качественного оказания жилищ-
но-коммунальных услуг и строительства (реконструкции) объектов муниципальной собственности" 04 12  03 5    85 654

Основное мероприятие "Обеспечение строительства (реконструкции) и капитального ремонта объектов 
муниципальной собственности" 04 12 03 5 01   54 936

Расходы на обеспечение функций казенных учреждений 04 12 03 5 01 12000  54 936
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 04 12 03 5 01 12000 110 51 525
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 12 03 5 01 12000 240 3 299
Уплата налогов, сборов и иных платежей 04 12 03 5 01 12000 850 112
Основное мероприятие "Материально-техническое обеспечение реализации мероприятий в сфере жилищ-
но-коммунального хозяйства" 04 12 03 5 02   30 718

Расходы на обеспечение функций казенных учреждений 04 12 03 5 02 12000  30 669
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 04 12 03 5 02 12000 110 28 249
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 12 03 5 02 12000 240 2 400
Уплата налогов, сборов и иных платежей 04 12 03 5 02 12000 850 20
Субвенции на осуществление полномочий по реализации на территории Ямало-Ненецкого автономного 
округа мероприятий по предоставлению социальных выплат на приобретение жилых помещений гражда-
нам, выезжающим из Ямало-Ненецкого автономного округа в Тюменскую область

04 12 03 5 02 75400  49

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 12 03 5 02 75400 240 49
Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 04 12  03 Ц    58 954
Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного 
самоуправления" 04 12 03 Ц 01   58 954

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 04 12 03 Ц 01 11040  58 954
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 04 12 03 Ц 01 11040 120 56 203
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 12 03 Ц 01 11040 240 2 751
Муниципальная программа Тазовского района "Экономическое развитие на 2015-2025 годы" 04 12 06     23 809
Подпрограмма "Развитие малого и среднего предпринимательства" 04 12  06 1    16 222
Основное мероприятие "Поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства, организаций, обра-
зующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, физических лиц, 
не являющихся предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим "Налог на професси-
ональный доход"

04 12 06 1 01   16 222

Мероприятия по развитию малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании 04 12 06 1 01 61710  451
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 04 12 06 1 01 61710 110 105
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 12 06 1 01 61710 240 108
Премии и гранты 04 12 06 1 01 61710 350 35
Субсидии бюджетным учреждениям 04 12 06 1 01 61710 610 203
Субсидия НО "Фонд развития Тазовского района ЯНАО" на уставную деятельность, для оказания юриди-
ческих и консультационных услуг для лиц, принявших решение о начале предпринимательской деятель-
ности и начинающих субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществляющих деятельность на 
территории Тазовского района"

04 12 06 1 01 61712  433

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений, 
государственных корпораций (компаний), публично-правовых компаний) 04 12 06 1 01 61712 630 433

Субсидия НО "Фонд развития Тазовского района ЯНАО" на уставную деятельность, на организацию про-
светительской деятельности, пропаганду экономических знаний среди населения Тазовского района 04 12 06 1 01 61713  996

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений, 
государственных корпораций (компаний), публично-правовых компаний) 04 12 06 1 01 61713 630 996

Субсидия для уплаты субъектам малого и среднего предпринимательства первого взноса при заключении 
договора лизинга оборудования 04 12 06 1 01 61714  2 653

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 04 12 06 1 01 61714 810 2 653



№ 8
17 февраля 2023 вестник органов местного самоуправления10

Субсидирование затрат субъектов малого и среднего предпринимательства на уплату процентов по креди-
там, привлеченным в российских кредитных организациях, на строительство для собственных нужд про-
изводственных зданий,строений, сооружений и(или) приобретение оборудования в целях создания и (или) 
развития и (или) модернизации производства товаров(работ,услуг)

04 12 06 1 01 61716  318

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 04 12 06 1 01 61716 810 318

Субсидия на компенсацию части затрат, связанных с уплатой процентов по кредитам, привлеченным в рос-
сийских кредитных организациях субъектами малого и среднего предпринимательства, осуществляющими 
производственную деятельность в сфере АПК

04 12 06 1 01 61717  318

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 04 12 06 1 01 61717 810 318

Субсидия на предоставление грантов начинающим малым предприятиям на создание собственного дела 04 12 06 1 01 61718  3 183
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 04 12 06 1 01 61718 810 3 183

Субсидирование части затрат субъектам малого и среднего предпринимательства на оплату энергетиче-
ских ресурсов 04 12 06 1 01 61719  393

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 04 12 06 1 01 61719 810 393

Субсидия на предоставление грантов физическим лицам, не являющимися индивидуальными предприни-
мателями и применяющим специальный налоговый режим "Налог на профессиональный доход" 04 12 06 1 01 61720  424

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 04 12 06 1 01 61720 810 424

Субсидия субъектам малого и среднего предпринимательства и физическим лицам, не являющимся инди-
видуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим "Налог на профессио-
нальный доход" на возмещение затрат, связанных с участием в региональных и федеральных мероприяти-
ях поддержки малого и среднего предпринимательства.

04 12 06 1 01 61721  53

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 04 12 06 1 01 61721 810 53

Субсидия субъектам малого и среднего предпринимательства на компенсацию части затрат на оплату 
коммунальных услуг 04 12 06 1 01 61722  7 000

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 04 12 06 1 01 61722 810 7 000

Подпрограмма "Функционирование комплексной системы стратегического планирования социально-эконо-
мического развития района" 04 12  06 2    7 587

Основное мероприятие "Поддержка производителей хлеба в сельских населенных пунктах" 04 12 06 2 01   7 587
Осуществление государственных полномочий по государственной поддержке производителей хлеба в фор-
ме субсидирования производителям хлеба части затрат, связанных с производством хлеба 04 12 06 2 01 73615  7 587

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 04 12 06 2 01 73615 810 7 587

Муниципальная программа Тазовского района "Реализация муниципальной политики в сфере социаль-
но-экономического развития коренных малочисленных народов Севера и агропромышленного комплекса на 
2015-2025 годы"

04 12 07     341 357

Подпрограмма "Сохранение традиционного образа жизни, культуры и языка коренных малочисленных 
народов Севера Тазовского района" 04 12  07 1    104 187

Основное мероприятие "Сохранение самобытной культуры, стимулирование экономической деятельности 
коренных малочисленных народов Севера" 04 12 07 1 01   104 187

Мероприятия по социально-экономическому и культурному развитию коренных малочисленных народов 
Севера 04 12 07 1 01 71150  60

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 12 07 1 01 71150 240 60
Осуществление государственных полномочий по организации и обеспечению защиты исконной среды оби-
тания и традиционного образа жизни коренных малочисленных народов Севера 04 12 07 1 01 73110  56 211

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 04 12 07 1 01 73110 320 55 023
Стипендии 04 12 07 1 01 73110 340 1 188
Мероприятия по сохранению традиционного образа жизни, культуры и языка коренных малочисленных 
народов Севера 04 12 07 1 01 88030  47 910

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 04 12 07 1 01 88030 110 341
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 12 07 1 01 88030 240 40 954
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 04 12 07 1 01 88030 320 6 109
Иные выплаты населению 04 12 07 1 01 88030 360 506
Мероприятия по социально-экономическому и культурному развитию коренных малочисленных народов 
Севера 04 12 07 1 01 S1150  6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 12 07 1 01 S1150 240 6
Подпрограмма "Развитие агропромышленного комплекса в Тазовском районе" 04 12  07 2    177 958
Основное мероприятие "Поддержка факторий, доставка товаров на фактории, обеспечение дровами тун-
дрового населения из числа коренных малочисленных народов Севера" 04 12 07 2 04   177 958

Осуществление государственных полномочий по предоставлению финансовой поддержки на обслуживание 
факторий 04 12 07 2 04 73611  47 510

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 04 12 07 2 04 73611 810 47 510

Осуществление государственных полномочий по возмещению затрат на доставку товаров на фактории и 
труднодоступные и отдаленные местности 04 12 07 2 04 73612  37 549

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 04 12 07 2 04 73612 810 37 549

Осуществление отдельных государственных полномочий по обеспечению дровами лиц из числа коренных 
малочисленных народов Севера 04 12 07 2 04 73613  92 899

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 12 07 2 04 73613 240 21 137
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 04 12 07 2 04 73613 320 71 762
Подпрограмма "Реализация отдельных мероприятий в сфере социально-экономического и культурного раз-
вития коренных малочисленных народов Севера" 04 12  07 4    49 740

Основное мероприятие "Организация материально-технического и финансового обеспечения в сфере 
социально-экономического развития коренных малочисленных народов Севера и агропромышленного 
комплекса Тазовского района"

04 12 07 4 01   49 740

Расходы на обеспечение функций казенных учреждений 04 12 07 4 01 12000  49 580
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 04 12 07 4 01 12000 110 40 687
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 12 07 4 01 12000 240 8 673
Уплата налогов, сборов и иных платежей 04 12 07 4 01 12000 850 220
Повышение минимального размера оплаты труда 04 12 07 4 01 72140  160
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 04 12 07 4 01 72140 110 160
Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 04 12  07 Ц    9 472
Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного 
самоуправления" 04 12 07 Ц 01   9 472

Осуществление государственных полномочий по организации и обеспечению защиты исконной среды оби-
тания и традиционного образа жизни коренных малочисленных народов Севера 04 12 07 Ц 01 73110  9 472

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 04 12 07 Ц 01 73110 120 7 335
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 12 07 Ц 01 73110 240 2 137
Муниципальная программа Тазовского района "Совершенствование муниципального управления на 2015-
2025 годы" 04 12 09     246 613

Подпрограмма "Обеспечение деятельности органов местного самоуправления" 04 12  09 2    246 613



11№ 8
17 февраля 2023вестник органов местного самоуправления

Основное мероприятие "Организация материально-технического обеспечения органов местного самоуправ-
ления" 04 12 09 2 01   246 613

Расходы на обеспечение функций казенных учреждений 04 12 09 2 01 12000  244 105
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 04 12 09 2 01 12000 110 136 531
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 12 09 2 01 12000 240 104 980
Уплата налогов, сборов и иных платежей 04 12 09 2 01 12000 850 2 594
Повышение минимального размера оплаты труда 04 12 09 2 01 72140  2 508
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 04 12 09 2 01 72140 110 2 508
Муниципальная программа Тазовского района "Повышение эффективности управления и распоряжения 
муниципальной собственностью и земельными ресурсами на 2015-2025 годы" 04 12 10     4 756

Подпрограмма "Управление земельными ресурсами Тазовского района" 04 12  10 2    3 029
Основное мероприятие "Организация и проведение работ в отношении земельных ресурсов муниципально-
го образования" 04 12 10 2 01   3 029

Мероприятия в области земельных отношений 04 12 10 2 01 62400  3 029
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 12 10 2 01 62400 240 3 029
Подпрограмма "Охрана окружающей среды и обеспечение экологической безопасности в Тазовском районе" 04 12  10 3    1 727
Основное мероприятие "Охрана окружающей среды и экологическая безопасность" 04 12 10 3 01   1 727
Мероприятия по охране окружающей среды и обеспечению экологической безопасности 04 12 10 3 01 62600  1 727
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 12 10 3 01 62600 240 1 727
Непрограммные расходы 04 12 98     195 789
Расходы, не отнесенные к муниципальным программам 04 12  98 9    195 789
Зарезервированные бюджетные ассигнования 04 12 98 9 00 90080  195 789
Резервные средства 04 12 98 9 00 90080 870 195 789
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05       1 929 441
Жилищное хозяйство 05 01      257 356
Муниципальная программа Тазовского района "Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно-
коммунального хозяйства на 2015-2025 годы" 05 01 03     257 356

Подпрограмма "Улучшение жилищных условий граждан, проживающих в Тазовском районе" 05 01  03 1    126 722
Основное мероприятие "Обеспечение жильем отдельных категорий граждан" 05 01 03 1 01   61 849
Реализация комплекса мер по улучшению жилищных условий граждан, проживающих в Тазовском районе 05 01 03 1 01 64310  61 849
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 01 03 1 01 64310 240 61 695
Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 01 03 1 01 64310 850 153
Основное мероприятие "Переселение граждан из жилых помещений признанных непригодными для про-
живания" 05 01 03 1 04   64 873

Решение отдельных вопросов местного значения в области формирования и управления муниципальным 
имуществом 05 01 03 1 04 71600  64 225

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 01 03 1 04 71600 240 16 996
Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 01 03 1 04 71600 850 47 229
Решение отдельных вопросов местного значения в области формирования и управления муниципальным 
имуществом 05 01 03 1 04 S1600  649

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 01 03 1 04 S1600 240 172
Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 01 03 1 04 S1600 850 477
Подпрограмма "Развитие энергетики и жилищно-коммунального комплекса" 05 01  03 2    130 634
Основное мероприятие "Поддержка отраслей экономики в сфере жилищно-коммунального комплекса" 05 01 03 2 01   130 634
Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства и благоустройства 05 01 03 2 01 71620  196
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 05 01 03 2 01 71620 810 196

Компенсация выпадающих доходов организациям, предоставляющим населению услуги по откачке и 
вывозу бытовых сточных вод из септиков в жилищном фонде, обустроенном внутридомовой системой 
канализации и не подключенном к сетям централизованной канализации по тарифам, не обеспечивающим 
возмещение издержек

05 01 03 2 01 71621  129 121

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 05 01 03 2 01 71621 810 129 121

Реализация мероприятий в сфере жилищного,коммунального хозяйства и благоустройства 05 01 03 2 01 S1620  10
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 05 01 03 2 01 S1620 810 10

Компенсацию выпадающих доходов организациям, предоставляющим населению услуги по откачке и 
вывозу бытовых сточных вод из септиков в жилищном фонде, обустроенном внутридомовой системой 
канализации и не подключенном к сетям централизованной канализации по тарифам, не обеспечивающим 
возмещение издержек

05 01 03 2 01 S1621  1 307

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 05 01 03 2 01 S1621 810 1 307

Коммунальное хозяйство 05 02      1 329 404
Муниципальная программа Тазовского района "Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно-
коммунального хозяйства на 2015-2025 годы" 05 02 03     1 329 404

Подпрограмма "Развитие энергетики и жилищно-коммунального комплекса" 05 02  03 2    1 221 580
Основное мероприятие "Поддержка отраслей экономики в сфере жилищно-коммунального комплекса" 05 02 03 2 01   346 451
Компенсация выпадающих доходов организациям, предоставляющим населению коммунально-бытовые 
услуги по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек на территории муниципального образования 05 02 03 2 01 61100  15 071

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 05 02 03 2 01 61100 810 15 071

Мероприятия в сфере жилищного, коммунального хозяйства и благоустройства 05 02 03 2 01 64000  28 022
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 05 02 03 2 01 64000 810 27 950

Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 02 03 2 01 64000 850 72
Реализация комплекса мер, направленных на комплексное развитие систем коммунальной инфраструкту-
ры 05 02 03 2 01 66000  90

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 02 03 2 01 66000 240 90
Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства и благоустройства 05 02 03 2 01 71620  203 856
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 02 03 2 01 71620 240 203 856
Субсидия на проведение капитального ремонта сетей теплоснабжения, водоснабжения и (или) водоотведе-
ния 05 02 03 2 01 71623  79 341

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 05 02 03 2 01 71623 810 79 341

Реализация мероприятий в сфере жилищного,коммунального хозяйства и благоустройства 05 02 03 2 01 S1620  13 171
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 02 03 2 01 S1620 240 13 171
Субсидия на проведение капитального ремонта сетей теплоснабжения, водоснабжения и (или) водоотведе-
ния 05 02 03 2 01 S1623  6 900

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 05 02 03 2 01 S1623 810 6 900

Основное мероприятие "Строительство (реконструкция) объектов" 05 02 03 2 02   875 129
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства муниципальной собственности 05 02 03 2 02 71350  866 375
Бюджетные инвестиции 05 02 03 2 02 71350 410 866 375

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства муниципальной собственности 05 02 03 2 02 S1350  8 754



№ 8
17 февраля 2023 вестник органов местного самоуправления12

Бюджетные инвестиции 05 02 03 2 02 S1350 410 8 754
Подпрограмма "Комплексное освоение и развитие территорий в целях жилищного строительства" 05 02  03 4    107 071
Основное мероприятие "Строительство (реконструкция) объектов" 05 02 03 4 01   107 071
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства муниципальной собственности 05 02 03 4 01 71350  106 000
Бюджетные инвестиции 05 02 03 4 01 71350 410 106 000
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства муниципальной собственности 05 02 03 4 01 S1350  1 071
Бюджетные инвестиции 05 02 03 4 01 S1350 410 1 071
Подпрограмма "Развитие сферы ритуальных услуг и похоронного дела" 05 02  03 6    753
Основное мероприятие "Организация и развитие сферы ритуальных услуг" 05 02 03 6 01   753
Повышение качества предоставления ритуальных услуг, предоставляемых населению на территории 
Тазовского района 05 02 03 6 01 61340  753

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 02 03 6 01 61340 240 753
Благоустройство 05 03      297 554
Муниципальная программа Тазовского района "Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно-
коммунального хозяйства на 2015-2025 годы" 05 03 03     294 054

Подпрограмма "Развитие энергетики и жилищно-коммунального комплекса" 05 03  03 2    294 054
Основное мероприятие "Повышение уровня благоустройства территорий муниципальных образований 
Тазовского района" 05 03 03 2 03   253 649

Расходы на предоставление субсидий бюджетным учреждениям 05 03 03 2 03 13000  37 412
Субсидии бюджетным учреждениям 05 03 03 2 03 13000 610 37 412
Мероприятия в сфере жилищного, коммунального хозяйства и благоустройства 05 03 03 2 03 64000  50 088
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 03 2 03 64000 240 46 027
Исполнение судебных актов 05 03 03 2 03 64000 830 495
Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 03 03 2 03 64000 850 3 566
Субсидия на содержание объектов благоустройства, находящихся в муниципальной собственности 05 03 03 2 03 71622  149 466
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 03 2 03 71622 240 66 097
Субсидии бюджетным учреждениям 05 03 03 2 03 71622 610 83 369
Субсидия на содержание объектов благоустройства, находящихся в муниципальной собственности 05 03 03 2 03 S1622  2 683
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 03 2 03 S1622 240 1 837
Субсидии бюджетным учреждениям 05 03 03 2 03 S1622 610 846
Мероприятия в сфере жилищного, коммунального хозяйства и благоустройства 05 03 03 2 03 У0000  14 000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 03 2 03 У0000 240 14 000
Основное мероприятие "Муниципальный проект "Формирование комфортной городской среды" 05 03 03 2 F2   40 405
Реализация мероприятий по благоустройству мест массового отдыха населения муниципальных образо-
ваний, предусмотренных государственными (муниципальными) программами формирования современной 
городской среды

05 03 03 2 F2 71490  40 000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 03 2 F2 71490 240 40 000
Реализация мероприятий по благоустройству мест массового отдыха населения муниципальных образо-
ваний, предусмотренных государственными (муниципальными) программами формирования современной 
городской среды

05 03 03 2 F2 S1490  405

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 03 2 F2 S1490 240 405
Муниципальная программа Тазовского района "Повышение эффективности управления и распоряжения 
муниципальной собственностью и земельными ресурсами на 2015-2025 годы" 05 03 10     3 500

Подпрограмма "Охрана окружающей среды и обеспечение экологической безопасности в Тазовском районе" 05 03  10 3    3 500
Основное мероприятие "Охрана окружающей среды и экологическая безопасность" 05 03 10 3 01   3 500
Мероприятия по охране окружающей среды и обеспечению экологической безопасности 05 03 10 3 01 62600  3 500
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 10 3 01 62600 240 3 500
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 05 05      45 127
Муниципальная программа Тазовского района "Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно-
коммунального хозяйства на 2015-2025 годы" 05 05 03     45 127

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 05 05  03 Ц    45 127
Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного 
самоуправления" 05 05 03 Ц 01   45 127

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 05 05 03 Ц 01 11040  45 127
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 05 05 03 Ц 01 11040 120 42 780
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 05 03 Ц 01 11040 240 2 347
ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 06       29 675
Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания 06 03      29 675
Муниципальная программа Тазовского района "Повышение эффективности управления и распоряжения 
муниципальной собственностью и земельными ресурсами на 2015-2025 годы" 06 03 10     29 675

Подпрограмма "Охрана окружающей среды и обеспечение экологической безопасности в Тазовском районе" 06 03  10 3    29 675
Основное мероприятие "Охрана окружающей среды и экологическая безопасность" 06 03 10 3 01   29 675
Мероприятия по охране окружающей среды и обеспечению экологической безопасности 06 03 10 3 01 62600  29 675
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 06 03 10 3 01 62600 240 29 675
Уплата налогов, сборов и иных платежей 06 03 10 3 01 62600 850 0
ОБРАЗОВАНИЕ 07       4 531 542
Дошкольное образование 07 01      1 105 252
Муниципальная программа Тазовского района "Развитие образования" на 2015-2025 годы" 07 01 01     1 105 252
Подпрограмма "Содействие развитию дошкольного, общего, дополнительного и профессионального об-
разования" 07 01  01 1    1 079 999

Основное мероприятие "Содействие развитию дошкольного образования" 07 01 01 1 01   1 079 999
Расходы на обеспечение функций казенных учреждений 07 01 01 1 01 12000  8 514
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 01 01 1 01 12000 240 8 514
Расходы на предоставление субсидий бюджетным учреждениям 07 01 01 1 01 13000  679 121
Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 01 1 01 13000 610 679 121
Мероприятия по развитию системы образования 07 01 01 1 01 71060  2 704
Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 01 1 01 71060 610 2 704
Повышение минимального размера оплаты труда 07 01 01 1 01 72140  6 790
Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 01 1 01 72140 610 6 790
Осуществление государственных полномочий по обеспечению государственных гарантий реализации прав 
на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных об-
разовательных организациях

07 01 01 1 01 73631  382 634

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 01 01 1 01 73631 240 681
Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 01 1 01 73631 610 381 953
Мероприятия по развитию системы образования 07 01 01 1 01 S1060  236
Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 01 1 01 S1060 610 236
Подпрограмма "Создание новых мест в общеобразовательных организациях в соответствии с прогнозируе-
мой потребностью и современными условиями обучения" 07 01  01 6    25 253

Основное мероприятие "Строительство (реконструкция) объектов" 07 01 01 6 01   25 253
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства муниципальной собственности 07 01 01 6 01 71350  25 000

Бюджетные инвестиции 07 01 01 6 01 71350 410 25 000



13№ 8
17 февраля 2023вестник органов местного самоуправления

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства муниципальной собственности 07 01 01 6 01 S1350  253
Бюджетные инвестиции 07 01 01 6 01 S1350 410 253
Общее образование 07 02      2 764 796
Муниципальная программа Тазовского района "Развитие образования" на 2015-2025 годы" 07 02 01     2 763 085
Подпрограмма "Содействие развитию дошкольного, общего, дополнительного и профессионального об-
разования" 07 02  01 1    2 470 644

Основное мероприятие "Содействие развитию общего образования" 07 02 01 1 02   2 463 634
Расходы на обеспечение функций казенных учреждений 07 02 01 1 02 12000  727 275
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 07 02 01 1 02 12000 110 54 565
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 02 01 1 02 12000 240 562 549
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 07 02 01 1 02 12000 320 74
Уплата налогов, сборов и иных платежей 07 02 01 1 02 12000 850 110 088
Расходы на предоставление субсидий бюджетным учреждениям 07 02 01 1 02 13000  164 495
Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 01 1 02 13000 610 164 495
Мероприятия по развитию системы образования 07 02 01 1 02 71060  39 138
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 02 01 1 02 71060 240 11 194
Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 01 1 02 71060 610 27 944
Осуществление государственных полномочий по обеспечению государственных гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего 
образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образова-
ния детей в муниципальных общеобразовательных организациях

07 02 01 1 02 73633  1 528 134

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 07 02 01 1 02 73633 110 968 199
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 02 01 1 02 73633 240 20 196
Иные выплаты населению 07 02 01 1 02 73633 360 1 723
Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 01 1 02 73633 610 538 016
Реализация мероприятий, направленных на развитие системы образования 07 02 01 1 02 S1060  4 591
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 02 01 1 02 S1060 240 2 156
Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 01 1 02 S1060 610 2 435
Основное мероприятие "Школьное партисипаторное бюджетирование в рамках реализации проекта "Бюд-
жетная инициатива граждан" 07 02 01 1 07   1 800

Мероприятия, направленные на развитие школьного партисипаторного бюджетирования 07 02 01 1 07 П0000  1 800
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 02 01 1 07 П0000 240 900
Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 01 1 07 П0000 610 900
Основное мероприятие "Муниципальный проект "Патриотическое воспитание граждан Российской Феде-
рации" 07 02 01 1 EВ   5 210

Обеспечение деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими обществен-
ными объединениями в общеобразовательных организациях за счет средств резервного фонда Правитель-
ства Российской Федерации

07 02 01 1 EВ 51790  5 210

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 07 02 01 1 EВ 51790 110 2 605
Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 01 1 EВ 51790 610 2 605
Подпрограмма "Модернизация системы образования" 07 02  01 3    69 330
Основное мероприятие "Совершенствование системы образования" 07 02 01 3 01   35 216
Обеспечение выплат ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство педагогическим 
работникам муниципальных образовательных организаций 07 02 01 3 01 L3030  35 216

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 07 02 01 3 01 L3030 110 20 663
Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 01 3 01 L3030 610 14 553
Основное мероприятие "Реализация мероприятий по капитальному ремонту и устройству оборудования 
объектов муниципальной собственности" 07 02 01 3 02   34 114

Мероприятия по разработке проектной документации и проведению капитального ремонта 07 02 01 3 02 70400  31 384
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 02 01 3 02 70400 240 31 384
Мероприятия по разработке проектной документации и проведению капитального ремонта 07 02 01 3 02 S0400  2 730
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 02 01 3 02 S0400 240 2 730
Подпрограмма "Совершенствование организации питания в общеобразовательных организациях Тазовско-
го района" 07 02  01 4    223 111

Основное мероприятие "Организация питания учащихся общеобразовательных организациях" 07 02 01 4 01   223 111
Организация горячего питания обучающихся детей в муниципальных образовательных организациях 07 02 01 4 01 87240  199 619
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 02 01 4 01 87240 240 150 214
Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 01 4 01 87240 610 49 405
Организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в 
государственных и муниципальных образовательных организациях 07 02 01 4 01 L3040  23 492

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 02 01 4 01 L3040 240 11 787
Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 01 4 01 L3040 610 11 705
Муниципальная программа Тазовского района "Безопасный регион на 2014-2025 годы" 07 02 04     1 711
Подпрограмма "Формирование законопослушного поведения участников дорожного движения на террито-
рии Тазовского района" 07 02  04 6    1 711

Основное мероприятие "Муниципальный проект "Безопасность дорожного движения" 07 02 04 6 R3   1 711
Приобретение мультимедийных программ для обучения детей правилам дорожного движения 07 02 04 6 R3 71634  440
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 02 04 6 R3 71634 240 440
Приобретение световозвращающих элементов для учащихся начальных классов 07 02 04 6 R3 71635  118
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 02 04 6 R3 71635 240 118
Реализация комплекса мер по повышению безопасности дорожного движения 07 02 04 6 R3 80190  1 103
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 07 02 04 6 R3 80190 110 100
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 02 04 6 R3 80190 240 903
Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 04 6 R3 80190 610 100
Приобретение мультимедийных программ для обучения детей правилам дорожного движения 07 02 04 6 R3 S1634  39
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 02 04 6 R3 S1634 240 39
Приобретение световозвращающих элементов для учащихся начальных классов 07 02 04 6 R3 S1635  11
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 02 04 6 R3 S1635 240 11
Дополнительное образование детей 07 03      253 020
Муниципальная программа Тазовского района "Развитие образования" на 2015-2025 годы" 07 03 01     140 319
Подпрограмма "Содействие развитию дошкольного, общего, дополнительного и профессионального об-
разования" 07 03  01 1    140 319

Основное мероприятие "Содействие развитию дополнительного образования" 07 03 01 1 03   140 319
Расходы на предоставление субсидий бюджетным учреждениям 07 03 01 1 03 13000  137 495
Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 01 1 03 13000 610 137 495
Реализация мероприятий, направленных на развитие системы образования 07 03 01 1 03 71060  2 598
Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 01 1 03 71060 610 2 598
Реализация мероприятий, направленных на развитие системы образования 07 03 01 1 03 S1060  226

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 01 1 03 S1060 610 226



№ 8
17 февраля 2023 вестник органов местного самоуправления14

Муниципальная программа Тазовского района "Основные направления развития культуры, физической 
культуры и спорта, развития туризма, повышения эффективности реализации молодежной политики, 
организации отдыха и оздоровления детей и молодежи на 2015-2025 годы"

07 03 05     112 701

Подпрограмма "Развитие творческих способностей детей в области музыкально-художественного образо-
вания" 07 03  05 4    112 701

Основное мероприятие "Развитие дополнительного образования и профессионального искусства" 07 03 05 4 01   112 701
Расходы на предоставление субсидий бюджетным учреждениям 07 03 05 4 01 13000  109 585
Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 05 4 01 13000 610 109 585
Мероприятия по развитию культуры и искусства 07 03 05 4 01 88020  3 116
Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 05 4 01 88020 610 3 116
Молодежная политика 07 07      63 704
Муниципальная программа Тазовского района "Безопасный регион на 2014-2025 годы" 07 07 04     115
Подпрограмма "Комплексные меры по противодействию экстремизму, гармонизации межэтнических и 
межкультурных отношений, профилактики проявлений ксенофобии, укреплению толерантности на терри-
тории Тазовского района"

07 07  04 3    115

Основное мероприятие "Укрепление единства российской нации, межнационального согласия, гармониза-
ция межнациональных и межконфессиональных отношений" 07 07 04 3 01   115

Мероприятия, направленные на противодействие экстремизму и терроризму, гармонизации межэтниче-
ских и межкультурных отношений, профилактике проявлений ксенофобии, укрепления толерантности на 
территории муниципального образования

07 07 04 3 01 80100  115

Субсидии бюджетным учреждениям 07 07 04 3 01 80100 610 115
Муниципальная программа Тазовского района "Основные направления развития культуры, физической 
культуры и спорта, развития туризма, повышения эффективности реализации молодежной политики, 
организации отдыха и оздоровления детей и молодежи на 2015-2025 годы"

07 07 05     63 589

Подпрограмма "Развитие туризма, повышение эффективности реализации молодежной политики, органи-
зация отдыха и оздоровления детей и молодежи" 07 07  05 6    62 390

Основное мероприятие "Развитие социальной активности, самореализации молодежи и ресурсная под-
держка сферы молодежной политики" 07 07 05 6 01   61 636

Расходы на предоставление субсидий бюджетным учреждениям 07 07 05 6 01 13000  26 973
Субсидии бюджетным учреждениям 07 07 05 6 01 13000 610 26 973
Мероприятия по повышению эффективности реализации молодежной политики 07 07 05 6 01 71651  458
Субсидии бюджетным учреждениям 07 07 05 6 01 71651 610 458
Мероприятия на совершенствование системы оплаты труда специалистов, реализующих основные направ-
ления молодежной политики, туризма и детского отдыха 07 07 05 6 01 72130  9 658

Субсидии бюджетным учреждениям 07 07 05 6 01 72130 610 9 658
Мероприятия по организации трудовой занятости несовершеннолетних граждан 07 07 05 6 01 80220  19 859
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 07 07 05 6 01 80220 110 19 859
Мероприятия по повышению эффективности реализации молодежной политики 07 07 05 6 01 87020  4 648
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 07 07 05 6 01 87020 110 63
Субсидии бюджетным учреждениям 07 07 05 6 01 87020 610 4 585
Мероприятия по повышению эффективности реализации молодежной политики 07 07 05 6 01 S1651  40
Субсидии бюджетным учреждениям 07 07 05 6 01 S1651 610 40
Основное мероприятие "Профилактика и противодействие злоупотреблению наркотиками и алкоголем" 07 07 05 6 03   754
Реализация мероприятий, направленных на противодействие злоупотреблению наркотиками и их неза-
конному обороту 07 07 05 6 03 71653  342

Субсидии бюджетным учреждениям 07 07 05 6 03 71653 610 342
Мероприятия по противодействию злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту 07 07 05 6 03 87040  382
Субсидии бюджетным учреждениям 07 07 05 6 03 87040 610 382
Реализация мероприятий, направленных на противодействие злоупотреблению наркотиками и их неза-
конному обороту 07 07 05 6 03 S1653  30

Субсидии бюджетным учреждениям 07 07 05 6 03 S1653 610 30
Подпрограмма "Реализация отдельных мероприятий в сфере культуры и спорта, молодежной политики и 
туризма" 07 07  05 7    1 199

Основное мероприятие "Поддержка муниципальных проектов в области культуры и спорта, молодежной 
политики и туризма" 07 07 05 7 02   1 199

Ежегодные премии Главы за выдающиеся достижения 07 07 05 7 02 20610  1 199
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 07 05 7 02 20610 240 404
Премии и гранты 07 07 05 7 02 20610 350 795
Другие вопросы в области образования 07 09      344 770
Муниципальная программа Тазовского района "Развитие образования" на 2015-2025 годы" 07 09 01     326 728
Подпрограмма "Содействие развитию дошкольного, общего, дополнительного и профессионального об-
разования" 07 09  01 1    851

Основное мероприятие "Содействие развитию профессионального образования" 07 09 01 1 04   851
Осуществление государственных полномочий по предоставлению целевой образовательной субсидии 07 09 01 1 04 73636  280
Иные выплаты населению 07 09 01 1 04 73636 360 280
Мероприятия, направленные на подготовку специалистов с высшим профессиональным образованием 07 09 01 1 04 87211  571
Иные выплаты населению 07 09 01 1 04 87211 360 571
Подпрограмма "Обеспечение мер социальной поддержки в сфере образования" 07 09  01 2    3 820
Основное мероприятие "Меры социальной поддержки работникам муниципальных учреждений" 07 09 01 2 03   3 820
Компенсация части произведенных отдельными категориями граждан затрат по найму жилого помещения 07 09 01 2 03 20560  3 820
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 07 09 01 2 03 20560 110 2 759
Субсидии бюджетным учреждениям 07 09 01 2 03 20560 610 1 061
Подпрограмма "Модернизация системы образования" 07 09  01 3    18 499
Основное мероприятие "Совершенствование системы образования" 07 09 01 3 01   18 499
Ежегодные премии Главы за выдающиеся достижения 07 09 01 3 01 20610  780
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 09 01 3 01 20610 240 295
Премии и гранты 07 09 01 3 01 20610 350 485
Реализация мероприятий, направленных на развитие системы образования 07 09 01 3 01 71060  625
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 09 01 3 01 71060 240 625
Мероприятия по развитию системы образования 07 09 01 3 01 87210  17 039
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 07 09 01 3 01 87210 110 2 088
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 09 01 3 01 87210 240 4 264
Премии и гранты 07 09 01 3 01 87210 350 260
Иные выплаты населению 07 09 01 3 01 87210 360 408
Субсидии бюджетным учреждениям 07 09 01 3 01 87210 610 10 019
Реализация мероприятий, направленных на развитие системы образования 07 09 01 3 01 S1060  55
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 09 01 3 01 S1060 240 55
Подпрограмма "Реализация отдельных мероприятий в сфере образования" 07 09  01 5    219 978
Основное мероприятие "Организация материально-технического, финансово-экономического обеспечения 
в сфере образования" 07 09 01 5 01   219 978

Расходы на обеспечение функций казенных учреждений 07 09 01 5 01 12000  150 637

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 07 09 01 5 01 12000 110 130 755



15№ 8
17 февраля 2023вестник органов местного самоуправления

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 09 01 5 01 12000 240 19 610
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 07 09 01 5 01 12000 320 5
Уплата налогов, сборов и иных платежей 07 09 01 5 01 12000 850 267
Мероприятия по организации сбора и вывоза детей 07 09 01 5 01 87251  69 341
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 09 01 5 01 87251 240 69 341
Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 07 09  01 Ц    83 580
Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного 
самоуправления" 07 09 01 Ц 01   83 580

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 07 09 01 Ц 01 11040  66 307
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 07 09 01 Ц 01 11040 120 64 945
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 09 01 Ц 01 11040 240 1 339
Уплата налогов, сборов и иных платежей 07 09 01 Ц 01 11040 850 23
Осуществление государственных полномочий по организации и осуществлению деятельности по опеке и 
попечительству над несовершеннолетними 07 09 01 Ц 01 73637  17 273

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 07 09 01 Ц 01 73637 120 16 653
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 09 01 Ц 01 73637 240 620
Муниципальная программа Тазовского района "Безопасный регион на 2014-2025 годы" 07 09 04     1 329
Подпрограмма "Обеспечение законности, правопорядка, общественной безопасности и профилактики 
правонарушений на территории Тазовского района" 07 09  04 1    644

Основное мероприятие "Совершенствование системы профилактики правонарушений" 07 09 04 1 01   644
Мероприятия, направленные на обеспечение правопорядка и профилактики правонарушений 07 09 04 1 01 80091  644
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 09 04 1 01 80091 240 94
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 07 09 04 1 01 80091 320 550
Подпрограмма "Комплексные меры по противодействию экстремизму, гармонизации межэтнических и 
межкультурных отношений, профилактики проявлений ксенофобии, укреплению толерантности на терри-
тории Тазовского района"

07 09  04 3    685

Основное мероприятие "Укрепление единства российской нации, межнационального согласия, гармониза-
ция межнациональных и межконфессиональных отношений" 07 09 04 3 01   685

Мероприятия, направленные на противодействие экстремизму и терроризму, гармонизации межэтниче-
ских и межкультурных отношений, профилактике проявлений ксенофобии, укрепления толерантности на 
территории муниципального образования

07 09 04 3 01 80100  685

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 07 09 04 3 01 80100 110 325
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 09 04 3 01 80100 240 360
Муниципальная программа Тазовского района "Основные направления развития культуры, физической 
культуры и спорта, развития туризма, повышения эффективности реализации молодежной политики, 
организации отдыха и оздоровления детей и молодежи на 2015-2025 годы"

07 09 05     16 713

Подпрограмма "Развитие туризма, повышение эффективности реализации молодежной политики, органи-
зация отдыха и оздоровления детей и молодежи" 07 09  05 6    16 713

Основное мероприятие "Организация отдыха и оздоровления детей и молодежи" 07 09 05 6 02   15 432
Мероприятия по организации отдыха и оздоровления детей и молодежи 07 09 05 6 02 87030  11 297
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 07 09 05 6 02 87030 110 3 731
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 09 05 6 02 87030 240 3 641
Субсидии бюджетным учреждениям 07 09 05 6 02 87030 610 3 925
Субсидия НО "Фонд развития Тазовского района ЯНАО" на организацию отдыха и оздоровления детей и 
молодежи" 07 09 05 6 02 87031  4 135

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений, 
государственных корпораций (компаний), публично-правовых компаний) 07 09 05 6 02 87031 630 4 135

Основное мероприятие "Развитие внутреннего и въездного туризма и отдыха" 07 09 05 6 04   1 281
Мероприятия, направленные на развитие внутреннего и въездного туризма 07 09 05 6 04 87010  1 281
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 07 09 05 6 04 87010 120 608
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 09 05 6 04 87010 240 541
Премии и гранты 07 09 05 6 04 87010 350 132
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08       460 398
Культура 08 01      341 575
Муниципальная программа Тазовского района "Основные направления развития культуры, физической 
культуры и спорта, развития туризма, повышения эффективности реализации молодежной политики, 
организации отдыха и оздоровления детей и молодежи на 2015-2025 годы"

08 01 05     341 575

Подпрограмма "Сохранение культурного наследия и развитие музейного дела" 08 01  05 1    64 126
Основное мероприятие "Развитие музейного дела" 08 01 05 1 01   63 039
Расходы на предоставление субсидий бюджетным учреждениям 08 01 05 1 01 13000  57 379
Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 05 1 01 13000 610 57 379
Мероприятия по поддержке отрасли культуры 08 01 05 1 01 71641  4 338
Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 05 1 01 71641 610 4 338
Мероприятия по сохранению объектов культурного наследия 08 01 05 1 01 88010  944
Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 05 1 01 88010 610 944
Мероприятия по поддержке отрасли культуры 08 01 05 1 01 S1641  378
Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 05 1 01 S1641 610 378
Основное мероприятие "Муниципальный проект "Цифровая культура" 08 01 05 1 A3   1 087
Мероприятия по созданию мультимедиа-гидов по экспозициям и выставочным проектам 08 01 05 1 A3 71120  1 000
Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 05 1 A3 71120 610 1 000
Мероприятия по созданию мультимедиа-гидов по экспозициям и выставочным проектам 08 01 05 1 A3 S1120  87
Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 05 1 A3 S1120 610 87
Подпрограмма "Сохранение культурного наследия и развитие библиотечного дела" 08 01  05 2    62 422
Основное мероприятие "Развитие библиотечного дела" 08 01 05 2 01   62 422
Расходы на предоставление субсидий бюджетным учреждениям 08 01 05 2 01 13000  61 147
Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 05 2 01 13000 610 61 147
Мероприятия по сохранению объектов культурного наследия 08 01 05 2 01 88010  840
Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 05 2 01 88010 610 840
Государственная поддержка отрасли культуры 08 01 05 2 01 L5190  435
Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 05 2 01 L5190 610 435
Подпрограмма "Развитие сети культурно-досуговых учреждений и поддержка народного творчества" 08 01  05 3    215 027
Основное мероприятие "Развитие народного творчества, народных художественных промыслов и ремесел" 08 01 05 3 01   215 027
Расходы на предоставление субсидий бюджетным учреждениям 08 01 05 3 01 13000  210 587
Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 05 3 01 13000 610 210 587
Мероприятия по развитию культуры и искусства 08 01 05 3 01 88020  4 440
Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 05 3 01 88020 610 4 440
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04      118 823
Муниципальная программа Тазовского района "Основные направления развития культуры, физической 
культуры и спорта, развития туризма, повышения эффективности реализации молодежной политики, 
организации отдыха и оздоровления детей и молодежи на 2015-2025 годы"

08 04 05     118 823



№ 8
17 февраля 2023 вестник органов местного самоуправления16

Подпрограмма "Реализация отдельных мероприятий в сфере культуры и спорта, молодежной политики и 
туризма" 08 04  05 7    76 762

Основное мероприятие "Организация материально-технического и финансово-экономического обеспечения 
в сфере культуры и спорта, молодежной политики и туризма" 08 04 05 7 01   76 762

Расходы на обеспечение функций казенных учреждений 08 04 05 7 01 12000  76 762
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 08 04 05 7 01 12000 110 63 488
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 04 05 7 01 12000 240 13 134
Уплата налогов, сборов и иных платежей 08 04 05 7 01 12000 850 140
Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 08 04  05 Ц    42 061
Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного 
самоуправления" 08 04 05 Ц 01   42 061

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 08 04 05 Ц 01 11040  42 061
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 08 04 05 Ц 01 11040 120 39 854
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 04 05 Ц 01 11040 240 2 207
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10       447 254
Пенсионное обеспечение 10 01      39 586
Муниципальная программа Тазовского района "Доступная среда, социальная поддержка граждан и охрана 
труда на 2015-2025 годы" 10 01 02     39 586

Подпрограмма "Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан" 10 01  02 1    39 586
Основное мероприятие "Меры социальной поддержки отдельным категориям граждан" 10 01 02 1 01   39 586
Выплаты лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы 10 01 02 1 01 25140  39 586
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 01 02 1 01 25140 310 39 586
Социальное обеспечение населения 10 03      202 575
Муниципальная программа Тазовского района "Развитие образования" на 2015-2025 годы" 10 03 01     6 884
Подпрограмма "Обеспечение мер социальной поддержки в сфере образования" 10 03  01 2    6 884
Основное мероприятие "Меры социальной поддержки работникам муниципальных учреждений" 10 03 01 2 03   6 884
Социальная поддержка работников муниципальных организаций, входящих в систему образования авто-
номного округа 10 03 01 2 03 73638  6 884

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 03 01 2 03 73638 310 4 658
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 10 03 01 2 03 73638 320 2 226
Муниципальная программа Тазовского района "Доступная среда, социальная поддержка граждан и охрана 
труда на 2015-2025 годы" 10 03 02     75 979

Подпрограмма "Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан" 10 03  02 1    65 797
Основное мероприятие "Меры социальной поддержки отдельным категориям граждан" 10 03 02 1 01   65 797
Ежемесячные выплаты в связи с присвоением звания "Почетный гражданин" 10 03 02 1 01 20422  3 960
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 03 02 1 01 20422 310 3 960
Единовременная выплата в связи с присвоением звания "Почетный гражданин" 10 03 02 1 01 20620  20
Иные выплаты населению 10 03 02 1 01 20620 360 20
Ежегодное денежное вознаграждение некоторым гражданам преобразованных муниципальных образова-
ний поселок Тазовский и село Находка 10 03 02 1 01 20621  40

Иные выплаты населению 10 03 02 1 01 20621 360 40
Социальная поддержка населения Тазовского района 10 03 02 1 01 20901  21 065
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 10 03 02 1 01 20901 240 1 056
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 03 02 1 01 20901 310 11 094
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 10 03 02 1 01 20901 320 8 805
Премии и гранты 10 03 02 1 01 20901 350 110
Осуществление государственных полномочий по предоставлению мер государственной поддержки гражда-
нам в связи с преобразованием населенных пунктов на территории Ямало-Ненецкого автономного округа 10 03 02 1 01 73380  40 000

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 10 03 02 1 01 73380 320 40 000
Ежемесячное приобретение единого проездного билета 10 03 02 1 01 74000  712
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 10 03 02 1 01 74000 320 712
Подпрограмма "Совершенствование социальной поддержки семьи и детей" 10 03  02 2    7 199
Основное мероприятие "Социальная поддержка семьи и детей" 10 03 02 2 01   7 199
Мероприятия по организации отдыха и оздоровления семей с детьми 10 03 02 2 01 20490  4 368
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 10 03 02 2 01 20490 320 4 368
Организация и проведение социально значимых мероприятий, направленных на повышение роли в обще-
стве семьи, материнства, отцовства и детства 10 03 02 2 01 20902  2 831

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 10 03 02 2 01 20902 240 2 195
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 03 02 2 01 20902 310 412
Премии и гранты 10 03 02 2 01 20902 350 224
Подпрограмма "Формирование доступной среды жизнедеятельности в Тазовском районе" 10 03  02 3    2 180
Основное мероприятие "Повышение уровня доступности объектов и услуг в приоритетных сферах жизне-
деятельности инвалидов" 10 03 02 3 01   2 180

Социальная поддержка инвалидов Тазовского района 10 03 02 3 01 20903  2 180
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 10 03 02 3 01 20903 320 2 180
Подпрограмма "Совершенствование условий и охраны труда в организациях Тазовского района" 10 03  02 4    803
Основное мероприятие "Совершенствование организационно-управленческой деятельности по осуществле-
нию государственной политики в сфере охраны труда" 10 03 02 4 01   803

Организационное обеспечение условий и охраны труда 10 03 02 4 01 20904  803
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 10 03 02 4 01 20904 240 713
Премии и гранты 10 03 02 4 01 20904 350 90
Муниципальная программа Тазовского района "Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно-
коммунального хозяйства на 2015-2025 годы" 10 03 03     99 015

Подпрограмма "Улучшение жилищных условий граждан, проживающих в Тазовском районе" 10 03  03 1    99 015
Основное мероприятие "Обеспечение жильем отдельных категорий граждан" 10 03 03 1 01   99 015
Осуществление государственных полномочий по предоставлению мер государственной поддержки гражда-
нам в связи с преобразованием населенных пунктов на территории Ямало-Ненецкого автономного округа 10 03 03 1 01 73380  99 015

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 10 03 03 1 01 73380 320 99 015
Муниципальная программа Тазовского района "Основные направления развития культуры, физической 
культуры и спорта, развития туризма, повышения эффективности реализации молодежной политики, 
организации отдыха и оздоровления детей и молодежи на 2015-2025 годы"

10 03 05     2 014

Подпрограмма "Обеспечение мер социальной поддержки в сфере культуры, физической культуры и спор-
та, молодежной политики и туризма" 10 03  05 8    2 014

Основное мероприятие "Меры социальной поддержки работникам муниципальных учреждений" 10 03 05 8 01   2 014
Компенсационная выплата при выезде из районов Крайнего Севера 10 03 05 8 01 20510  430
Субсидии бюджетным учреждениям 10 03 05 8 01 20510 610 430
Социальная поддержка работников муниципальных организаций, входящих в систему образования авто-
номного округа 10 03 05 8 01 73638  300

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 03 05 8 01 73638 310 300
Единовременное пособие молодым специалистам муниципальных учреждений в сфере молодежной по-
литики 10 03 05 8 01 75220  100

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 03 05 8 01 75220 310 100



17№ 8
17 февраля 2023вестник органов местного самоуправления

Единовременное пособие молодым специалистам муниципальных учреждений культуры и искусства 10 03 05 8 01 75320  400
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 03 05 8 01 75320 310 400
Ежемесячное пособие молодым специалистам муниципальных учреждений культуры и искусства 10 03 05 8 01 75330  176
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 03 05 8 01 75330 310 176
Единовременное пособие при назначении страховой пенсии по старости работникам муниципальных уч-
реждений культуры и искусства 10 03 05 8 01 75340  50

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 03 05 8 01 75340 310 50
Единовременное пособие молодым специалистам муниципальных учреждений спортивной направленности 10 03 05 8 01 75520  400
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 03 05 8 01 75520 310 400
Ежемесячное пособие молодым специалистам муниципальных учреждений спортивной направленности 10 03 05 8 01 75530  8
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 03 05 8 01 75530 310 8
Единовременное пособие при достижении возраста, дающего право на страховую пенсию, работникам 
муниципальных учреждений спортивной направленности 10 03 05 8 01 75540  150

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 03 05 8 01 75540 310 150
Муниципальная программа Тазовского района "Совершенствование муниципального управления на 2015-
2025 годы" 10 03 09     387

Подпрограмма "Обеспечение деятельности органов местного самоуправления" 10 03  09 2    337
Основное мероприятие "Организация материально-технического обеспечения органов местного самоуправ-
ления" 10 03 09 2 01   337

Компенсационная выплата при выезде из районов Крайнего Севера 10 03 09 2 01 20510  337
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 10 03 09 2 01 20510 320 337
Подпрограмма "Обеспечение мер социальной поддержки в сфере средств массовой информации" 10 03  09 3    50
Основное мероприятие "Меры социальной поддержки работникам муниципальных организаций" 10 03 09 3 01   50
Компенсационная выплата при выезде из районов Крайнего Севера 10 03 09 3 01 20510  50
Субсидии бюджетным учреждениям 10 03 09 3 01 20510 610 50
Муниципальная программа Тазовского района "Повышение эффективности управления и распоряжения 
муниципальной собственностью и земельными ресурсами на 2015-2025 годы" 10 03 10     18 296

Подпрограмма "Управление земельными ресурсами Тазовского района" 10 03  10 2    18 196
Основное мероприятие "Муниципальный проект "Жилье" 10 03 10 2 F1   18 196
Обеспечение ввода жилья в Ямало-Ненецком автономном округе 10 03 10 2 F1 71830  18 196
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 10 03 10 2 F1 71830 320 18 196
Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 10 03  10 Ц    100
Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного 
самоуправления" 10 03 10 Ц 01   100

Компенсационная выплата при выезде из районов Крайнего Севера 10 03 10 Ц 01 20510  100
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 10 03 10 Ц 01 20510 320 100
Охрана семьи и детства 10 04      106 683
Муниципальная программа Тазовского района "Развитие образования" на 2015-2025 годы" 10 04 01     95 955
Подпрограмма "Обеспечение мер социальной поддержки в сфере образования" 10 04  01 2    95 955
Основное мероприятие "Меры социальной поддержки детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения 
родителей" 10 04 01 2 01   70 647

Осуществление государственных полномочий по социальной поддержке и социальному обслуживанию 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в приемных семьях 10 04 01 2 01 7363В  53 907

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 10 04 01 2 01 7363В 320 53 907
Осуществление государственных полномочий по социальной поддержке и социальному обслуживанию 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в семьях опекунов (попечителей) 10 04 01 2 01 7363Г  12 854

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 04 01 2 01 7363Г 310 12 854
Осуществление государственных полномочий на обеспечение дополнительных гарантий социальной под-
держки детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей 10 04 01 2 01 7363Д  3 886

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 04 01 2 01 7363Д 310 3 886
Основное мероприятие "Меры социальной поддержки семьям, имеющим детей дошкольного возраста" 10 04 01 2 02   25 308
Осуществление государственных полномочий по предоставлению компенсации родителям (законным пред-
ставителям) детей, посещающих образовательные организации, реализующие образовательную программу 
дошкольного образования

10 04 01 2 02 7363А  9 118

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 04 01 2 02 7363А 310 9 118
Осуществление государственных полномочий по предоставлению ежемесячной компенсационной выплаты 
одному из родителей (законному представителю) на ребенка, не посещающего дошкольную образователь-
ную организацию

10 04 01 2 02 7363Б  16 190

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 04 01 2 02 7363Б 310 16 190
Муниципальная программа Тазовского района "Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно-
коммунального хозяйства на 2015-2025 годы" 10 04 03     10 728

Подпрограмма "Улучшение жилищных условий граждан, проживающих в Тазовском районе" 10 04  03 1    10 728
Основное мероприятие "Муниципальный проект "Жилье" 10 04 03 1 F1   10 728
Обеспечение ввода жилья в Ямало-Ненецком автономном округе 10 04 03 1 F1 71830  10 621
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 10 04 03 1 F1 71830 320 10 621
Обеспечение ввода жилья в Ямало-Ненецком автономном округе 10 04 03 1 F1 S1830  107
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 10 04 03 1 F1 S1830 320 107
Другие вопросы в области социальной политики 10 06      98 410
Муниципальная программа Тазовского района "Доступная среда, социальная поддержка граждан и охрана 
труда на 2015-2025 годы" 10 06 02     98 410

Подпрограмма "Формирование доступной среды жизнедеятельности в Тазовском районе" 10 06  02 3    1 427
Основное мероприятие "Повышение уровня доступности объектов и услуг в приоритетных сферах жизне-
деятельности инвалидов" 10 06 02 3 01   1 427

Мероприятия по повышению уровня доступности объектов, услуг и социальной интеграции инвалидов 10 06 02 3 01 71200  1 312
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 10 06 02 3 01 71200 240 1 312
Мероприятия по повышению уровня доступности объектов, услуг и социальной интеграции инвалидов 10 06 02 3 01 S1200  115
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 10 06 02 3 01 S1200 240 115
Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 10 06  02 Ц    96 983
Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного 
самоуправления" 10 06 02 Ц 01   96 983

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 10 06 02 Ц 01 11040  30 275
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 10 06 02 Ц 01 11040 120 30 154
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 10 06 02 Ц 01 11040 240 121
Осуществление государственных полномочий в сфере социальной поддержки населения 10 06 02 Ц 01 73621  59 367
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 10 06 02 Ц 01 73621 120 57 258
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 10 06 02 Ц 01 73621 240 2 109
Осуществление государственных полномочий по организации и осуществлению деятельности по опеке и 
попечительству над совершеннолетними гражданами 10 06 02 Ц 01 73622  2 447

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 10 06 02 Ц 01 73622 120 2 378
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 10 06 02 Ц 01 73622 240 67
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 10 06 02 Ц 01 73622 320 2

Осуществление государственных полномочий в сфере трудовых отношений и управления охраной труда 10 06 02 Ц 01 73623  4 894



№ 8
17 февраля 2023 вестник органов местного самоуправления18

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 10 06 02 Ц 01 73623 120 4 732

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 10 06 02 Ц 01 73623 240 162

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11       1 191 309

Физическая культура 11 01      564 482

Муниципальная программа Тазовского района "Безопасный регион на 2014-2025 годы" 11 01 04     415

Подпрограмма "Комплексные меры по противодействию экстремизму, гармонизации межэтнических и 
межкультурных отношений, профилактики проявлений ксенофобии, укреплению толерантности на терри-
тории Тазовского района"

11 01  04 3    415

Основное мероприятие "Укрепление единства российской нации, межнационального согласия, гармониза-
ция межнациональных и межконфессиональных отношений" 11 01 04 3 01   415

Мероприятия по организации и осуществление мероприятий по предупреждению терроризма и экстремиз-
ма 11 01 04 3 01 71632  175

Субсидии бюджетным учреждениям 11 01 04 3 01 71632 610 175

Мероприятия, направленные на противодействие экстремизму и терроризму, гармонизации межэтниче-
ских и межкультурных отношений, профилактике проявлений ксенофобии, укрепления толерантности на 
территории муниципального образования

11 01 04 3 01 80100  224

Субсидии бюджетным учреждениям 11 01 04 3 01 80100 610 224

Мероприятия по организации и осуществление мероприятий по предупреждению терроризма и экстремиз-
ма 11 01 04 3 01 S1632  16

Субсидии бюджетным учреждениям 11 01 04 3 01 S1632 610 16

Муниципальная программа Тазовского района "Основные направления развития культуры, физической 
культуры и спорта, развития туризма, повышения эффективности реализации молодежной политики, 
организации отдыха и оздоровления детей и молодежи на 2015-2025 годы"

11 01 05     564 067

Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта" 11 01  05 5    563 717

Основное мероприятие "Обеспечение организации и проведения официальных физкультурных мероприя-
тий и спортивных мероприятий" 11 01 05 5 01   211 693

Расходы на предоставление субсидий бюджетным учреждениям 11 01 05 5 01 13000  208 098

Субсидии бюджетным учреждениям 11 01 05 5 01 13000 610 208 098

Повышение минимального размера оплаты труда 11 01 05 5 01 72140  2 847

Субсидии бюджетным учреждениям 11 01 05 5 01 72140 610 2 847

Осуществление государственных полномочий в сфере физической культуры и спорта 11 01 05 5 01 73240  748

Субсидии бюджетным учреждениям 11 01 05 5 01 73240 610 748

Основное мероприятие "Обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта" 11 01 05 5 02   24 077

Мероприятия в сфере физкультуры и спорта 11 01 05 5 02 88050  23 068

Субсидии бюджетным учреждениям 11 01 05 5 02 88050 610 23 068

Мероприятия по этапному внедрению Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса "Готов к 
труду и обороне" ГТО 11 01 05 5 02 Р0052  1 009

Субсидии бюджетным учреждениям 11 01 05 5 02 Р0052 610 1 009

Основное мероприятие "Строительство (реконструкция) объектов" 11 01 05 5 04   327 078

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства муниципальной собственности 11 01 05 5 04 61350  6 503

Бюджетные инвестиции 11 01 05 5 04 61350 410 6 503

Бюджетные инвестиции в объекты муниципальной собственности 11 01 05 5 04 65000  320 575

Бюджетные инвестиции 11 01 05 5 04 65000 410 320 575

Основное мероприятие "Муниципальный проект "Спорт-норма жизни" 11 01 05 5 P5   870

Мероприятия по обеспечению спортивной подготовки в соответствии с федеральными стандартами спор-
тивной подготовки 11 01 05 5 P5 71170  800

Субсидии бюджетным учреждениям 11 01 05 5 P5 71170 610 800

Мероприятия по обеспечению спортивной подготовки в соответствии с федеральными стандартами спор-
тивной подготовки 11 01 05 5 P5 S1170  70

Субсидии бюджетным учреждениям 11 01 05 5 P5 S1170 610 70

Подпрограмма "Развитие туризма, повышение эффективности реализации молодежной политики, органи-
зация отдыха и оздоровления детей и молодежи" 11 01  05 6    350

Основное мероприятие "Профилактика и противодействие злоупотреблению наркотиками и алкоголем" 11 01 05 6 03   350

Мероприятия по противодействию злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту 11 01 05 6 03 87040  350

Субсидии бюджетным учреждениям 11 01 05 6 03 87040 610 350

Массовый спорт 11 02      626 827

Муниципальная программа Тазовского района "Основные направления развития культуры, физической 
культуры и спорта, развития туризма, повышения эффективности реализации молодежной политики, 
организации отдыха и оздоровления детей и молодежи на 2015-2025 годы"

11 02 05     626 827

Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта" 11 02  05 5    626 827

Основное мероприятие "Строительство (реконструкция) объектов" 11 02 05 5 04   626 827

Бюджетные инвестиции в объекты муниципальной собственности 11 02 05 5 04 65000  293 493

Бюджетные инвестиции 11 02 05 5 04 65000 410 293 493

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства муниципальной собственности 11 02 05 5 04 71350  330 000

Бюджетные инвестиции 11 02 05 5 04 71350 410 330 000

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства муниципальной собственности 11 02 05 5 04 S1350  3 334

Бюджетные инвестиции 11 02 05 5 04 S1350 410 3 334

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 12       114 161

Другие вопросы в области средств массовой информации 12 04      114 161

Муниципальная программа Тазовского района "Совершенствование муниципального управления на 2015-
2025 годы" 12 04 09     114 161

Подпрограмма "Развитие средств массовой информации и полиграфии" 12 04  09 1    114 161

Основное мероприятие "Обеспечение создания и распространения информационных материалов" 12 04 09 1 01   114 161

Расходы на предоставление субсидий бюджетным учреждениям 12 04 09 1 01 13000  109 637

Субсидии бюджетным учреждениям 12 04 09 1 01 13000 610 109 637

Реализация мероприятий, направленных на развитие средств массовой информации и полиграфии 12 04 09 1 01 71810  4 162

Субсидии бюджетным учреждениям 12 04 09 1 01 71810 610 4 162

Реализация мероприятий, направленных на развитие средств массовой информации и полиграфии 12 04 09 1 01 S1810  362

Субсидии бюджетным учреждениям 12 04 09 1 01 S1810 610 362

ВСЕГО:        11 324 683



19№ 8
17 февраля 2023вестник органов местного самоуправления

Приложение 8
утверждено решением Думы Тазовского района от 17 февраля 2023 г. №2-1-4

Приложение 8
к  решению  Думы  Тазовского района от 14 декабря 2022  года № 12-1-49

Таблица 2

 
Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам 

Тазовского района и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации 
расходов бюджета района на 2024 и 2025 годы

тыс. руб.

Наименование Раз-
дел

Под-
раз-
дел

КЦСР

Вид 
рас-
хо-
дов

Сумма 
на 2024 

год

Сумма 
на 2025 

год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01       789 114 808 798
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муници-
пального образования 01 02      18 256 18 395

Муниципальная программа Тазовского района "Совершенствование муниципального управле-
ния на 2015-2025 годы" 01 02 09     18 256 18 395

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 01 02  09 Ц    18 256 18 395
Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
местного самоуправления" 01 02 09 Ц 01   18 256 18 395

Глава муниципального образования 01 02 09 Ц 01 11010  13 884 14 023
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 02 09 Ц 01 11010 120 13 884 14 023
Повышение эффективности осуществления органами местного самоуправления муниципаль-
ных образований в автономном округе отдельных государственных полномочий 01 02 09 Ц 01 72060  4 372 4 372

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 02 09 Ц 01 72060 120 4 372 4 372
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и 
представительных органов муниципальных образований 01 03      3 011 3 131

Непрограммные расходы 01 03 98     3 011 3 131
Расходы, не отнесенные к муниципальным программам 01 03  98 9    3 011 3 131
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 01 03 98 9 00 11040  3 011 3 131
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 03 98 9 00 11040 120 3 011 3 131
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 01 04      474 059 480 199

Муниципальная программа Тазовского района "Совершенствование муниципального управле-
ния на 2015-2025 годы" 01 04 09     474 059 480 199

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 01 04  09 Ц    474 059 480 199
Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
местного самоуправления" 01 04 09 Ц 01   474 059 480 199

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 01 04 09 Ц 01 11040  474 059 480 199
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 04 09 Ц 01 11040 120 442 737 447 623
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 01 04 09 Ц 01 11040 240 30 884 32 120

Исполнение судебных актов 01 04 09 Ц 01 11040 830 100 100
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 09 Ц 01 11040 850 338 356
Судебная система 01 05      10 20
Муниципальная программа Тазовского района "Безопасный регион на 2014-2025 годы" 01 05 04     10 20
Подпрограмма "Развитие системы по соблюдению прав граждан" 01 05  04 4    10 20
Основное мероприятие "Повышение эффективности защиты прав и законных интересов 
граждан" 01 05 04 4 01   10 20

Осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации 01 05 04 4 01 51200  10 20

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 01 05 04 4 01 51200 240 10 20

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансо-
вого (финансово-бюджетного) надзора 01 06      159 809 161 837

Муниципальная программа Тазовского района "Управление муниципальными финансами на 
2021-2025 годы" 01 06 08     133 085 134 781

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 01 06  08 Ц    133 085 134 781
Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
местного самоуправления" 01 06 08 Ц 01   133 085 134 781

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 01 06 08 Ц 01 11040  133 085 134 781
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 06 08 Ц 01 11040 120 125 448 126 839
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 01 06 08 Ц 01 11040 240 7 637 7 942

Непрограммные расходы 01 06 98     26 724 27 056
Расходы, не отнесенные к муниципальным программам 01 06  98 9    26 724 27 056
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 01 06 98 9 00 11040  15 413 15 632
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 06 98 9 00 11040 120 13 861 14 018
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 01 06 98 9 00 11040 240 1 499 1 559

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 06 98 9 00 11040 850 53 55
Председатель контрольно-счетной палаты муниципального образования 01 06 98 9 00 11060  6 398 6 462
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 06 98 9 00 11060 120 6 398 6 462
Аудиторы контрольно-счетной палаты муниципального образования 01 06 98 9 00 11070  4 913 4 962
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 06 98 9 00 11070 120 4 913 4 962
Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07      0 9 100
Муниципальная программа Тазовского района "Совершенствование муниципального управле-
ния на 2015-2025 годы" 01 07 09     0 9 100

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 01 07  09 Ц    0 9 100
Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
местного самоуправления" 01 07 09 Ц 01   0 9 100

Финансовое обеспечение подготовки и проведения муниципальных выборов 01 07 09 Ц 01 72050  0 9 100
Специальные расходы 01 07 09 Ц 01 72050 880 0 9 100
Резервные фонды 01 11      6 259 6 259
Непрограммные расходы 01 11 98     6 259 6 259
Расходы, не отнесенные к муниципальным программам 01 11  98 9    6 259 6 259
Резервный фонд местной администрации 01 11 98 9 00 90070  6 259 6 259

Резервные средства 01 11 98 9 00 90070 870 6 259 6 259



№ 8
17 февраля 2023 вестник органов местного самоуправления20

Другие общегосударственные вопросы 01 13      127 710 129 857
Муниципальная программа Тазовского района "Безопасный регион на 2014-2025 годы" 01 13 04     239 248
Подпрограмма "Развитие системы по соблюдению прав граждан" 01 13  04 4    5 5
Основное мероприятие "Повышение эффективности защиты прав и законных интересов 
граждан" 01 13 04 4 01   5 5

Осуществление государственных полномочий по определению перечня должностных лиц, 
уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях 01 13 04 4 01 73010  5 5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 01 13 04 4 01 73010 240 5 5

Подпрограмма "Противодействие коррупции в муниципальном образовании Тазовский район" 01 13  04 7    234 243
Основное мероприятие "Правовое обеспечение противодействия коррупции и совершенствова-
ние механизмов антикоррупционной деятельности" 01 13 04 7 01   234 243

Мероприятия по противодействию коррупции в муниципальном образовании 01 13 04 7 01 80120  234 243
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 01 13 04 7 01 80120 240 234 243

Муниципальная программа Тазовского района "Реализация муниципальной политики в сфере 
социально-экономического развития коренных малочисленных народов Севера и агропромыш-
ленного комплекса на 2015-2025 годы"

01 13 07     22 125 22 377

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 01 13  07 Ц    22 125 22 377
Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
местного самоуправления" 01 13 07 Ц 01   22 125 22 377

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 01 13 07 Ц 01 11040  22 125 22 377
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 13 07 Ц 01 11040 120 21 814 22 054
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 01 13 07 Ц 01 11040 240 295 307

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 07 Ц 01 11040 850 16 16
Муниципальная программа Тазовского района "Совершенствование муниципального управле-
ния на 2015-2025 годы" 01 13 09     15 754 16 383

Подпрограмма "Обеспечение деятельности органов местного самоуправления" 01 13  09 2    9 835 10 229
Основное мероприятие "Организация материально-технического обеспечения органов местного 
самоуправления" 01 13 09 2 01   9 835 10 229

Иные мероприятия местного значения 01 13 09 2 01 11981  9 835 10 229
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 01 13 09 2 01 11981 240 9 415 9 792

Премии и гранты 01 13 09 2 01 11981 350 420 437
Подпрограмма "Обеспечение развития эффективной системы муниципальной службы Тазов-
ского района" 01 13  09 4    122 128

Основное мероприятие "Реализация отдельных направлений в сфере муниципального управ-
ления" 01 13 09 4 01   122 128

Совершенствование муниципального резерва управленческих кадров и резерва управленче-
ских кадров 01 13 09 4 01 11983  61 64

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 01 13 09 4 01 11983 240 61 64

Совершенствование и развитие муниципальной службы в муниципальном образовании 01 13 09 4 01 91170  61 64
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 01 13 09 4 01 91170 240 61 64

Подпрограмма "Содействие развитию институтов гражданского общества в Тазовском районе" 01 13  09 5    1 189 1 236
Основное мероприятие "Организация взаимодействия общественных объединений и органов 
местного самоуправления" 01 13 09 5 01   1 189 1 236

Мероприятия, направленные на развитие гражданского общества и поддержку социально 
ориентированных некоммерческих организаций в муниципальном образовании 01 13 09 5 01 80070  1 189 1 236

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 01 13 09 5 01 80070 240 343 357

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) 
учреждений, государственных корпораций (компаний), публично-правовых компаний) 01 13 09 5 01 80070 630 846 879

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 01 13  09 Ц    4 608 4 790
Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
местного самоуправления" 01 13 09 Ц 01   4 608 4 790

Осуществление государственных полномочий в области архивного дела 01 13 09 Ц 01 73030  2 360 2 453
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 13 09 Ц 01 73030 120 2 049 2 130
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 01 13 09 Ц 01 73030 240 311 323

Осуществление государственных полномочий по созданию административных комиссий 01 13 09 Ц 01 73733  2 248 2 337
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 13 09 Ц 01 73733 120 1 950 2 027
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 01 13 09 Ц 01 73733 240 298 310

Муниципальная программа Тазовского района "Повышение эффективности управления и рас-
поряжения муниципальной собственностью и земельными ресурсами на 2015-2025 годы" 01 13 10     89 408 90 658

Подпрограмма "Управление муниципальным имуществом Тазовского района" 01 13  10 1    5 821 6 052
Основное мероприятие "Эффективное управление и распоряжение муниципальным имуще-
ством" 01 13 10 1 01   5 821 6 052

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по муниципальной соб-
ственности 01 13 10 1 01 15001  3 310 3 443

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 01 13 10 1 01 15001 240 3 310 3 443

Содержание и обслуживание казны муниципального образования 01 13 10 1 01 80030  2 511 2 609
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 01 13 10 1 01 80030 240 803 834

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 10 1 01 80030 850 1 708 1 775
Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 01 13  10 Ц    83 587 84 606
Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
местного самоуправления" 01 13 10 Ц 01   83 587 84 606

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 01 13 10 Ц 01 11040  83 587 84 606
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 13 10 Ц 01 11040 120 80 021 80 898
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 01 13 10 Ц 01 11040 240 3 526 3 667

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 10 Ц 01 11040 850 40 41
Непрограммные расходы 01 13 98     184 191
Расходы, не отнесенные к муниципальным программам 01 13  98 9    184 191
Иные мероприятия местного значения 01 13 98 9 00 80160  184 191
Премии и гранты 01 13 98 9 00 80160 350 184 191
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02       1 036 1 074
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03      753 780
Муниципальная программа Тазовского района "Безопасный регион на 2014-2025 годы" 02 03 04     753 780

Подпрограмма "Обеспечение мобилизационной подготовки" 02 03  04 5    753 780



21№ 8
17 февраля 2023вестник органов местного самоуправления

Основное мероприятие "Организационное и материально-техническое обеспечение мобилиза-
ционной подготовки" 02 03 04 5 01   753 780

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комис-
сариаты 02 03 04 5 01 51180  753 780

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 02 03 04 5 01 51180 120 753 780
Мобилизационная подготовка экономики 02 04      283 294
Муниципальная программа Тазовского района "Безопасный регион на 2014-2025 годы" 02 04 04     283 294
Подпрограмма "Обеспечение мобилизационной подготовки" 02 04  04 5    283 294
Основное мероприятие "Организационное и материально-техническое обеспечение мобилиза-
ционной подготовки" 02 04 04 5 01   283 294

Мероприятия по обеспечению мобилизационной готовности экономики 02 04 04 5 01 80900  283 294
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 02 04 04 5 01 80900 240 283 294

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03       110 549 113 409
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного харак-
тера, пожарная безопасность 03 10      92 997 95 158

Муниципальная программа Тазовского района "Безопасный регион на 2014-2025 годы" 03 10 04     92 997 95 158
Подпрограмма "Безопасность жизнедеятельности населения муниципального образования в 
Тазовском районе" 03 10  04 2    39 438 40 965

Мероприятия, направленные на предупреждение и ликвидацию чрезвычайных ситуаций при-
родного и техногенного характера, обеспечение пожарной безопасности, гражданская оборона 03 10 04 2 02   39 438 40 965

Мероприятия по участию в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситу-
аций 03 10 04 2 02 71270  438 438

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 03 10 04 2 02 71270 240 438 438

Мероприятия, направленные на предупреждение и ликвидацию чрезвычайных ситуаций 03 10 04 2 02 80140  12 282 12 772
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 03 10 04 2 02 80140 240 12 265 12 755

Уплата налогов, сборов и иных платежей 03 10 04 2 02 80140 850 17 17
Мероприятия, направленные на обеспечение пожарной безопасности на территории муници-
пального образования 03 10 04 2 02 80820  26 679 27 716

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 03 10 04 2 02 80820 240 25 935 26 972

Уплата налогов, сборов и иных платежей 03 10 04 2 02 80820 850 744 744
Мероприятия по участию в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситу-
аций 03 10 04 2 02 S1270  39 39

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 03 10 04 2 02 S1270 240 39 39

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 03 10  04 Ц    53 559 54 193
Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
местного самоуправления" 03 10 04 Ц 01   53 559 54 193

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 03 10 04 Ц 01 11040  53 559 54 193
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 03 10 04 Ц 01 11040 120 51 925 52 493
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 03 10 04 Ц 01 11040 240 1 634 1 700

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 03 14      17 552 18 251
Муниципальная программа Тазовского района "Безопасный регион на 2014-2025 годы" 03 14 04     17 552 18 251
Подпрограмма "Обеспечение законности, правопорядка, общественной безопасности и про-
филактики правонарушений на территории Тазовского района" 03 14  04 1    9 981 10 380

Основное мероприятие "Совершенствование системы профилактики правонарушений" 03 14 04 1 01   9 981 10 380
Мероприяти по повышению безопасности дорожного движения в муниципальном образовании 03 14 04 1 01 60700  202 210
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 03 14 04 1 01 60700 240 202 210

Мероприятия, направленные на обеспечение правопорядка и профилактики правонарушений 03 14 04 1 01 80091  3 966 4 125
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 03 14 04 1 01 80091 240 3 957 4 116

Уплата налогов, сборов и иных платежей 03 14 04 1 01 80091 850 9 9
Субсидии некоммерческим организациям в целях возмещения затрат, связанных с участием в 
охране порядка 03 14 04 1 01 80092  4 388 4 563

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) 
учреждений, государственных корпораций (компаний), публично-правовых компаний) 03 14 04 1 01 80092 630 4 388 4 563

Мероприятия по обеспечению комплексной безопасности на территории муниципального об-
разования 03 14 04 1 01 80810  1 425 1 482

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 03 14 04 1 01 80810 240 1 425 1 482

Подпрограмма "Комплексные меры по противодействию экстремизму, гармонизации межэт-
нических и межкультурных отношений, профилактики проявлений ксенофобии, укреплению 
толерантности на территории Тазовского района"

03 14  04 3    75 78

Основное мероприятие "Укрепление единства российской нации, межнационального согласия, 
гармонизация межнациональных и межконфессиональных отношений" 03 14 04 3 01   75 78

Мероприятия, направленные на противодействие экстремизму и терроризму, гармонизации 
межэтнических и межкультурных отношений, профилактике проявлений ксенофобии, укре-
пления толерантности на территории муниципального образования

03 14 04 3 01 80100  75 78

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 03 14 04 3 01 80100 240 75 78

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 03 14  04 Ц    7 496 7 793
Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
местного самоуправления" 03 14 04 Ц 01   7 496 7 793

Осуществление государственных полномочий по профилактике безнадзорности и правонару-
шений несовершеннолетних 03 14 04 Ц 01 73060  7 496 7 793

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 03 14 04 Ц 01 73060 120 7 496 7 793
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04       1 139 455 1 165 027
Сельское хозяйство и рыболовство 04 05      22 062 22 173
Муниципальная программа Тазовского района "Обеспечение качественным жильем и услугами 
жилищно-коммунального хозяйства на 2015-2025 годы" 04 05 03     19 272 19 272

Подпрограмма "Развитие энергетики и жилищно-коммунального комплекса" 04 05  03 2    19 272 19 272
Основное мероприятие "Обеспечение функционирования системы в сфере обращения с безнад-
зорными животными" 04 05 03 2 06   19 272 19 272

Осуществление государственных полномочий в области обращения с животными 04 05 03 2 06 73340  19 272 19 272
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 04 05 03 2 06 73340 240 6 659 6 659

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) 
учреждений, государственных корпораций (компаний), публично-правовых компаний) 04 05 03 2 06 73340 630 12 613 12 613

Муниципальная программа Тазовского района "Реализация муниципальной политики в сфере 
социально-экономического развития коренных малочисленных народов Севера и агропромыш-
ленного комплекса на 2015-2025 годы"

04 05 07     1 716 1 784

Подпрограмма "Развитие агропромышленного комплекса в Тазовском районе" 04 05  07 2    1 716 1 784



№ 8
17 февраля 2023 вестник органов местного самоуправления22

Основное мероприятие "Развитие отрасли оленеводства" 04 05 07 2 01   260 270
Реализация комплекса мер по развитию сельского хозяйства 04 05 07 2 01 63150  260 270
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 04 05 07 2 01 63150 240 260 270

Основное мероприятие "Развитие традиционных промыслов в области сбора дикорастущей 
продукции" 04 05 07 2 06   1 456 1 514

Мероприятия по оказанию поддержки агропромышленному комплексу на заготовку дикоросов 
и (или) закуп дикоросов (ягод) 04 05 07 2 06 63060  1 456 1 514

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным пред-
принимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 04 05 07 2 06 63060 810 1 456 1 514

Муниципальная программа Тазовского района "Совершенствование муниципального управле-
ния на 2015-2025 годы" 04 05 09     1 074 1 117

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 04 05  09 Ц    1 074 1 117
Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
местного самоуправления" 04 05 09 Ц 01   1 074 1 117

Осуществление государственных полномочий по сбору сведений для формирования и ведения 
торгового реестра 04 05 09 Ц 01 73734  1 074 1 117

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 04 05 09 Ц 01 73734 120 990 1 030
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 04 05 09 Ц 01 73734 240 84 87

Транспорт 04 08      162 776 169 038
Муниципальная программа Тазовского района "Развитие транспортной инфраструктуры, 
связи и автомобильного транспорта муниципального образования Тазовский район на период 
2014-2017 годы и на перспективу до 2025 года"

04 08 11     162 776 169 038

Подпрограмма "Воздушный и автомобильный транспорт" 04 08  11 2    162 776 169 038
Основное мероприятие "Мероприятия в области воздушного и автомобильного транспорта" 04 08 11 2 01   162 776 169 038
Мероприятия по содержанию аэропортов и вертолетных площадок 04 08 11 2 01 60120  4 164 4 324
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 04 08 11 2 01 60120 240 3 848 4 002

Уплата налогов, сборов и иных платежей 04 08 11 2 01 60120 850 316 322
Мероприятия по организации транспортного обслуживания населения воздушным транспор-
том 04 08 11 2 01 60130  97 184 101 025

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным пред-
принимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 04 08 11 2 01 60130 810 97 184 101 025

Мероприятия по организации транспортного обслуживания населения автомобильным транс-
портом 04 08 11 2 01 60250  45 212 47 022

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 04 08 11 2 01 60250 240 45 212 47 022

Создание условий для предоставления транспортных услуг населению и организации транс-
портного обслуживания населению и организации транспортного обслуживания населения в 
границах муниципальных образований в автономном округе

04 08 11 2 01 71520  6 000 6 000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 04 08 11 2 01 71520 240 6 000 6 000

Создание условий для предоставления транспортных услуг населению и организации транс-
портного обслуживания населению и организации транспортного обслуживания населения в 
границах муниципальных образований в автономном округе

04 08 11 2 01 S1520  10 216 10 667

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 04 08 11 2 01 S1520 240 10 216 10 667

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09      182 264 183 648
Муниципальная программа Тазовского района "Развитие транспортной инфраструктуры, 
связи и автомобильного транспорта муниципального образования Тазовский район на период 
2014-2017 годы и на перспективу до 2025 года"

04 09 11     182 264 183 648

Подпрограмма "Обеспечение дорожной деятельности в сфере дорожного хозяйства" 04 09  11 1    22 680 23 417
Основное мероприятие "Осуществление дорожной деятельности" 04 09 11 1 01   22 680 23 417
Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения 04 09 11 1 01 60620  10 830 11 264
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 04 09 11 1 01 60620 240 10 830 11 264

Иные мероприятия по содержанию дорог общего пользования местного значения 04 09 11 1 01 60622  11 672 11 975
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 04 09 11 1 01 60622 240 452 471

Уплата налогов, сборов и иных платежей 04 09 11 1 01 60622 850 11 220 11 504
Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения 04 09 11 1 01 S1450  178 178
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 04 09 11 1 01 S1450 240 178 178

Подпрограмма "Дорожный фонд Тазовского района" 04 09  11 4    159 584 160 231
Основное мероприятие "Осуществление дорожной деятельности" 04 09 11 4 01   159 584 160 231
Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет дорожного 
фонда 04 09 11 4 01 60520  14 111 14 758

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 04 09 11 4 01 60520 240 14 111 14 758

Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения 04 09 11 4 01 71450  144 192 144 192
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 04 09 11 4 01 71450 240 144 192 144 192

Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения 04 09 11 4 01 S1450  1 281 1 281
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 09 11 4 01 S1450 240 1 281 1 281
Связь и информатика 04 10      5 391 5 391
Муниципальная программа Тазовского района "Развитие транспортной инфраструктуры, 
связи и автомобильного транспорта муниципального образования Тазовский район на период 
2014-2017 годы и на перспективу до 2025 года"

04 10 11     5 391 5 391

Подпрограмма "Обеспечение населения услугами связи" 04 10  11 3    5 391 5 391
Основное мероприятие "Создание условий для обеспечения населения услугами связи" 04 10 11 3 01   5 391 5 391
Реализация мероприятий по созданию условий для обеспечения сельских населенных пунктов 
услугами связи 04 10 11 3 01 71850  4 959 4 959

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным пред-
принимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 04 10 11 3 01 71850 810 4 959 4 959

Реализация мероприятий по созданию условий для обеспечения сельских населенных пунктов 
услугами связи 04 10 11 3 01 S1850  432 432

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным пред-
принимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 04 10 11 3 01 S1850 810 432 432

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12      766 962 784 777
Муниципальная программа Тазовского района "Обеспечение качественным жильем и услугами 
жилищно-коммунального хозяйства на 2015-2025 годы" 04 12 03     147 410 150 146

Подпрограмма "Реализация отдельных мероприятий в сфере обеспечения качественного ока-
зания жилищно-коммунальных услуг и строительства (реконструкции) объектов муниципаль-
ной собственности"

04 12  03 5    88 018 90 055

Основное мероприятие "Обеспечение строительства (реконструкции) и капитального ремонта 
объектов муниципальной собственности" 04 12 03 5 01   55 667 56 411



23№ 8
17 февраля 2023вестник органов местного самоуправления

Расходы на обеспечение функций казенных учреждений 04 12 03 5 01 12000  55 667 56 411
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 04 12 03 5 01 12000 110 52 120 52 721
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 04 12 03 5 01 12000 240 3 432 3 569

Уплата налогов, сборов и иных платежей 04 12 03 5 01 12000 850 115 121
Основное мероприятие "Материально-техническое обеспечение реализации мероприятий в 
сфере жилищно-коммунального хозяйства" 04 12 03 5 02   32 351 33 644

Расходы на обеспечение функций казенных учреждений 04 12 03 5 02 12000  32 302 33 595
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 04 12 03 5 02 12000 110 29 787 30 978
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 04 12 03 5 02 12000 240 2 495 2 595

Уплата налогов, сборов и иных платежей 04 12 03 5 02 12000 850 20 22
Субвенции на осуществление полномочий по реализации на территории Ямало-Ненецкого 
автономного округа мероприятий по предоставлению социальных выплат на приобретение 
жилых помещений гражданам, выезжающим из Ямало-Ненецкого автономного округа в 
Тюменскую область

04 12 03 5 02 75400  49 49

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 04 12 03 5 02 75400 240 49 49

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 04 12  03 Ц    59 392 60 091
Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
местного самоуправления" 04 12 03 Ц 01   59 392 60 091

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 04 12 03 Ц 01 11040  59 392 60 091
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 04 12 03 Ц 01 11040 120 56 791 57 378
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 04 12 03 Ц 01 11040 240 2 601 2 713

Муниципальная программа Тазовского района "Экономическое развитие на 2015-2025 годы" 04 12 06     17 179 17 561
Подпрограмма "Развитие малого и среднего предпринимательства" 04 12  06 1    9 592 9 974
Основное мероприятие "Поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства, орга-
низаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринима-
тельства, физических лиц, не являющихся предпринимателями и применяющих специальный 
налоговый режим "Налог на профессиональный доход"

04 12 06 1 01   9 592 9 974

Мероприятия по развитию малого и среднего предпринимательства в муниципальном образо-
вании 04 12 06 1 01 61710  470 488

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 04 12 06 1 01 61710 110 109 113
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 04 12 06 1 01 61710 240 112 116

Премии и гранты 04 12 06 1 01 61710 350 36 37
Субсидии бюджетным учреждениям 04 12 06 1 01 61710 610 213 222
Субсидия НО "Фонд развития Тазовского района ЯНАО" на уставную деятельность, для оказа-
ния юридических и консультационных услуг для лиц, принявших решение о начале предпри-
нимательской деятельности и начинающих субъектов малого и среднего предпринимательства, 
осуществляющих деятельность на территории Тазовского района"

04 12 06 1 01 61712  450 468

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) 
учреждений, государственных корпораций (компаний), публично-правовых компаний) 04 12 06 1 01 61712 630 450 468

Субсидия НО "Фонд развития Тазовского района ЯНАО" на уставную деятельность, на орга-
низацию просветительской деятельности, пропаганду экономических знаний среди населения 
Тазовского района

04 12 06 1 01 61713  1 036 1 077

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) 
учреждений, государственных корпораций (компаний), публично-правовых компаний) 04 12 06 1 01 61713 630 1 036 1 077

Субсидия для уплаты субъектам малого и среднего предпринимательства первого взноса при 
заключении договора лизинга оборудования 04 12 06 1 01 61714  2 759 2 869

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным пред-
принимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 04 12 06 1 01 61714 810 2 759 2 869

Субсидирование затрат субъектов малого и среднего предпринимательства на уплату про-
центов по кредитам, привлеченным в российских кредитных организациях, на строительство 
для собственных нужд производственных зданий,строений, сооружений и(или) приобре-
тение оборудования в целях создания и (или) развития и (или) модернизации производства 
товаров(работ,услуг)

04 12 06 1 01 61716  331 344

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным пред-
принимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 04 12 06 1 01 61716 810 331 344

Субсидия на компенсацию части затрат, связанных с уплатой процентов по кредитам, при-
влеченным в российских кредитных организациях субъектами малого и среднего предприни-
мательства, осуществляющими производственную деятельность в сфере АПК

04 12 06 1 01 61717  331 344

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным пред-
принимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 04 12 06 1 01 61717 810 331 344

Субсидия на предоставление грантов начинающим малым предприятиям на создание собствен-
ного дела 04 12 06 1 01 61718  3 310 3 443

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным пред-
принимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 04 12 06 1 01 61718 810 3 310 3 443

Субсидирование части затрат субъектам малого и среднего предпринимательства на оплату 
энергетических ресурсов 04 12 06 1 01 61719  409 425

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным пред-
принимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 04 12 06 1 01 61719 810 409 425

Субсидия на предоставление грантов физическим лицам, не являющимися индивидуальными 
предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим "Налог на профессио-
нальный доход"

04 12 06 1 01 61720  441 459

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным пред-
принимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 04 12 06 1 01 61720 810 441 459

Субсидия субъектам малого и среднего предпринимательства и физическим лицам, не являю-
щимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим 
"Налог на профессиональный доход" на возмещение затрат, связанных с участием в региональ-
ных и федеральных мероприятиях поддержки малого и среднего предпринимательства.

04 12 06 1 01 61721  55 57

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным пред-
принимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 04 12 06 1 01 61721 810 55 57

Подпрограмма "Функционирование комплексной системы стратегического планирования 
социально-экономического развития района" 04 12  06 2    7 587 7 587

Основное мероприятие "Поддержка производителей хлеба в сельских населенных пунктах" 04 12 06 2 01   7 587 7 587
Осуществление государственных полномочий по государственной поддержке производителей 
хлеба в форме субсидирования производителям хлеба части затрат, связанных с производ-
ством хлеба

04 12 06 2 01 73615  7 587 7 587

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным пред-
принимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 04 12 06 2 01 73615 810 7 587 7 587

Муниципальная программа Тазовского района "Реализация муниципальной политики в сфере 
социально-экономического развития коренных малочисленных народов Севера и агропромыш-
ленного комплекса на 2015-2025 годы"

04 12 07     339 311 343 508

Подпрограмма "Сохранение традиционного образа жизни, культуры и языка коренных мало-
численных народов Севера Тазовского района" 04 12  07 1    99 118 100 832

Основное мероприятие "Сохранение самобытной культуры, стимулирование экономической 
деятельности коренных малочисленных народов Севера" 04 12 07 1 01   99 118 100 832



№ 8
17 февраля 2023 вестник органов местного самоуправления24

Мероприятия по социально-экономическому и культурному развитию коренных малочислен-
ных народов Севера 04 12 07 1 01 71150  60 60

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 04 12 07 1 01 71150 240 60 60

Осуществление государственных полномочий по организации и обеспечению защиты исконной 
среды обитания и традиционного образа жизни коренных малочисленных народов Севера 04 12 07 1 01 73110  56 211 56 211

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 04 12 07 1 01 73110 320 55 023 55 023
Стипендии 04 12 07 1 01 73110 340 1 188 1 188
Мероприятия по сохранению традиционного образа жизни, культуры и языка коренных мало-
численных народов Севера 04 12 07 1 01 88030  42 841 44 554

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 04 12 07 1 01 88030 110 347 353
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 04 12 07 1 01 88030 240 35 634 37 088

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 04 12 07 1 01 88030 320 6 354 6 607
Иные выплаты населению 04 12 07 1 01 88030 360 506 506
Мероприятия по социально-экономическому и культурному развитию коренных малочислен-
ных народов Севера 04 12 07 1 01 S1150  6 7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 04 12 07 1 01 S1150 240 6 7

Подпрограмма "Развитие агропромышленного комплекса в Тазовском районе" 04 12  07 2    177 958 177 958
Основное мероприятие "Поддержка факторий, доставка товаров на фактории, обеспечение 
дровами тундрового населения из числа коренных малочисленных народов Севера" 04 12 07 2 04   177 958 177 958

Осуществление государственных полномочий по предоставлению финансовой поддержки на 
обслуживание факторий 04 12 07 2 04 73611  47 510 47 510

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным пред-
принимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 04 12 07 2 04 73611 810 47 510 47 510

Осуществление государственных полномочий по возмещению затрат на доставку товаров на 
фактории и труднодоступные и отдаленные местности 04 12 07 2 04 73612  37 549 37 549

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным пред-
принимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 04 12 07 2 04 73612 810 37 549 37 549

Осуществление отдельных государственных полномочий по обеспечению дровами лиц из числа 
коренных малочисленных народов Севера 04 12 07 2 04 73613  92 899 92 899

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 04 12 07 2 04 73613 240 21 137 21 137

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 04 12 07 2 04 73613 320 71 762 71 762
Подпрограмма "Реализация отдельных мероприятий в сфере социально-экономического и 
культурного развития коренных малочисленных народов Севера" 04 12  07 4    52 240 54 327

Основное мероприятие "Организация материально-технического и финансового обеспечения в 
сфере социально-экономического развития коренных малочисленных народов Севера и агро-
промышленного комплекса Тазовского района"

04 12 07 4 01   52 240 54 327

Расходы на обеспечение функций казенных учреждений 04 12 07 4 01 12000  52 240 54 327
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 04 12 07 4 01 12000 110 43 075 44 798
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 04 12 07 4 01 12000 240 8 923 9 280

Уплата налогов, сборов и иных платежей 04 12 07 4 01 12000 850 242 249
Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 04 12  07 Ц    9 995 10 391
Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
местного самоуправления" 04 12 07 Ц 01   9 995 10 391

Осуществление государственных полномочий по организации и обеспечению защиты исконной 
среды обитания и традиционного образа жизни коренных малочисленных народов Севера 04 12 07 Ц 01 73110  9 995 10 391

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 04 12 07 Ц 01 73110 120 9 791 10 187
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 04 12 07 Ц 01 73110 240 205 205

Муниципальная программа Тазовского района "Совершенствование муниципального управле-
ния на 2015-2025 годы" 04 12 09     254 803 264 972

Подпрограмма "Обеспечение деятельности органов местного самоуправления" 04 12  09 2    254 803 264 972
Основное мероприятие "Организация материально-технического обеспечения органов местного 
самоуправления" 04 12 09 2 01   254 803 264 972

Расходы на обеспечение функций казенных учреждений 04 12 09 2 01 12000  254 803 264 972
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 04 12 09 2 01 12000 110 143 390 149 126
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 04 12 09 2 01 12000 240 108 590 112 933

Уплата налогов, сборов и иных платежей 04 12 09 2 01 12000 850 2 823 2 913
Муниципальная программа Тазовского района "Повышение эффективности управления и рас-
поряжения муниципальной собственностью и земельными ресурсами на 2015-2025 годы" 04 12 10     8 149 8 475

Подпрограмма "Управление земельными ресурсами Тазовского района" 04 12  10 2    6 353 6 607
Основное мероприятие "Организация и проведение работ в отношении земельных ресурсов 
муниципального образования" 04 12 10 2 01   6 353 6 607

Мероприятия в области земельных отношений 04 12 10 2 01 62400  6 353 6 607
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 04 12 10 2 01 62400 240 6 353 6 607

Подпрограмма "Охрана окружающей среды и обеспечение экологической безопасности в 
Тазовском районе" 04 12  10 3    1 796 1 868

Основное мероприятие "Охрана окружающей среды и экологическая безопасность" 04 12 10 3 01   1 796 1 868
Мероприятия по охране окружающей среды и обеспечению экологической безопасности 04 12 10 3 01 62600  1 796 1 868
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 04 12 10 3 01 62600 240 1 796 1 868

Непрограммные расходы 04 12 98     110 115
Расходы, не отнесенные к муниципальным программам 04 12  98 9    110 115
Зарезервированные бюджетные ассигнования 04 12 98 9 00 90080  110 115
Резервные средства 04 12 98 9 00 90080 870 110 115
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05       721 516 1 492 097
Жилищное хозяйство 05 01      187 790 182 680
Муниципальная программа Тазовского района "Обеспечение качественным жильем и услугами 
жилищно-коммунального хозяйства на 2015-2025 годы" 05 01 03     187 790 182 680

Подпрограмма "Улучшение жилищных условий граждан, проживающих в Тазовском районе" 05 01  03 1    56 829 52 084
Основное мероприятие "Обеспечение жильем отдельных категорий граждан" 05 01 03 1 01   7 509 7 814
Реализация комплекса мер по улучшению жилищных условий граждан, проживающих в 
Тазовском районе 05 01 03 1 01 64310  7 509 7 814

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 05 01 03 1 01 64310 240 7 317 7 611

Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 01 03 1 01 64310 850 192 203
Основное мероприятие "Переселение граждан из жилых помещений признанных непригодны-
ми для проживания" 05 01 03 1 04   49 320 44 270

Решение отдельных вопросов местного значения в области формирования и управления муни-
ципальным имуществом 05 01 03 1 04 71600  45 374 40 728



25№ 8
17 февраля 2023вестник органов местного самоуправления

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 05 01 03 1 04 71600 240 5 405 0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 01 03 1 04 71600 850 39 969 40 728
Решение отдельных вопросов местного значения в области формирования и управления муни-
ципальным имуществом 05 01 03 1 04 S1600  3 946 3 542

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 05 01 03 1 04 S1600 240 470 0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 01 03 1 04 S1600 850 3 476 3 542
Подпрограмма "Развитие энергетики и жилищно-коммунального комплекса" 05 01  03 2    130 961 130 596
Основное мероприятие "Поддержка отраслей экономики в сфере жилищно-коммунального 
комплекса" 05 01 03 2 01   130 961 130 596

Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства и благоустройства 05 01 03 2 01 71620  506 160
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным пред-
принимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 05 01 03 2 01 71620 810 506 160

Компенсация выпадающих доходов организациям, предоставляющим населению услуги по 
откачке и вывозу бытовых сточных вод из септиков в жилищном фонде, обустроенном внутри-
домовой системой канализации и не подключенном к сетям централизованной канализации по 
тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек

05 01 03 2 01 71621  129 121 129 121

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным пред-
принимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 05 01 03 2 01 71621 810 129 121 129 121

Реализация мероприятий в сфере жилищного,коммунального хозяйства и благоустройства 05 01 03 2 01 S1620  27 8
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным пред-
принимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 05 01 03 2 01 S1620 810 27 8

Компенсацию выпадающих доходов организациям, предоставляющим населению услуги по 
откачке и вывозу бытовых сточных вод из септиков в жилищном фонде, обустроенном внутри-
домовой системой канализации и не подключенном к сетям централизованной канализации по 
тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек

05 01 03 2 01 S1621  1 307 1 307

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным пред-
принимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 05 01 03 2 01 S1621 810 1 307 1 307

Коммунальное хозяйство 05 02      280 789 1 065 245
Муниципальная программа Тазовского района "Обеспечение качественным жильем и услугами 
жилищно-коммунального хозяйства на 2015-2025 годы" 05 02 03     280 789 1 065 245

Подпрограмма "Развитие энергетики и жилищно-коммунального комплекса" 05 02  03 2    273 945 856 349
Основное мероприятие "Поддержка отраслей экономики в сфере жилищно-коммунального 
комплекса" 05 02 03 2 01   77 658 97 885

Компенсация выпадающих доходов организациям, предоставляющим населению коммуналь-
но-бытовые услуги по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек на территории 
муниципального образования

05 02 03 2 01 61100  15 674 16 301

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным пред-
принимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 05 02 03 2 01 61100 810 15 674 16 301

Мероприятия в сфере жилищного, коммунального хозяйства и благоустройства 05 02 03 2 01 64000  111 116
Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 02 03 2 01 64000 850 111 116
Субсидия на проведение капитального ремонта сетей теплоснабжения, водоснабжения и (или) 
водоотведения 05 02 03 2 01 71623  56 923 74 949

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным пред-
принимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 05 02 03 2 01 71623 810 56 923 74 949

Субсидия на проведение капитального ремонта сетей теплоснабжения, водоснабжения и (или) 
водоотведения 05 02 03 2 01 S1623  4 950 6 518

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным пред-
принимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 05 02 03 2 01 S1623 810 4 950 6 518

Основное мероприятие "Строительство (реконструкция) объектов" 05 02 03 2 02   196 287 758 464
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства муниципальной собственности 05 02 03 2 02 71350  194 322 750 878
Бюджетные инвестиции 05 02 03 2 02 71350 410 194 322 750 878
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства муниципальной собственности 05 02 03 2 02 S1350  1 965 7 586
Бюджетные инвестиции 05 02 03 2 02 S1350 410 1 965 7 586
Подпрограмма "Комплексное освоение и развитие территорий в целях жилищного строитель-
ства" 05 02  03 4    6 061 208 081

Основное мероприятие "Строительство (реконструкция) объектов" 05 02 03 4 01   6 061 208 081
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства муниципальной собственности 05 02 03 4 01 71350  6 000 206 000
Бюджетные инвестиции 05 02 03 4 01 71350 410 6 000 206 000
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства муниципальной собственности 05 02 03 4 01 S1350  61 2 081
Бюджетные инвестиции 05 02 03 4 01 S1350 410 61 2 081
Подпрограмма "Развитие сферы ритуальных услуг и похоронного дела" 05 02  03 6    783 815
Основное мероприятие "Организация и развитие сферы ритуальных услуг" 05 02 03 6 01   783 815
Повышение качества предоставления ритуальных услуг, предоставляемых населению на 
территории Тазовского района 05 02 03 6 01 61340  783 815

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 05 02 03 6 01 61340 240 783 815

Благоустройство 05 03      207 768 198 416
Муниципальная программа Тазовского района "Обеспечение качественным жильем и услугами 
жилищно-коммунального хозяйства на 2015-2025 годы" 05 03 03     207 768 198 416

Подпрограмма "Развитие энергетики и жилищно-коммунального комплекса" 05 03  03 2    207 768 198 416
Основное мероприятие "Повышение уровня благоустройства территорий муниципальных об-
разований Тазовского района" 05 03 03 2 03   167 363 158 011

Расходы на предоставление субсидий бюджетным учреждениям 05 03 03 2 03 13000  26 611 27 540
Субсидии бюджетным учреждениям 05 03 03 2 03 13000 610 26 611 27 540
Мероприятия в сфере жилищного, коммунального хозяйства и благоустройства 05 03 03 2 03 64000  27 059 28 096
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 03 2 03 64000 240 22 796 23 711
Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 03 03 2 03 64000 850 4 263 4 385
Субсидия на содержание объектов благоустройства, находящихся в муниципальной собствен-
ности 05 03 03 2 03 71622  112 536 101 332

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 03 2 03 71622 240 43 700 32 496
Субсидии бюджетным учреждениям 05 03 03 2 03 71622 610 68 836 68 836
Субсидия на содержание объектов благоустройства, находящихся в муниципальной собствен-
ности 05 03 03 2 03 S1622  1 157 1 043

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 03 2 03 S1622 240 458 344
Субсидии бюджетным учреждениям 05 03 03 2 03 S1622 610 699 699
Основное мероприятие "Муниципальный проект "Формирование комфортной городской среды" 05 03 03 2 F2   40 405 40 405
Реализация мероприятий по благоустройству мест массового отдыха населения муниципаль-
ных образований, предусмотренных государственными (муниципальными) программами 
формирования современной городской среды

05 03 03 2 F2 71490  40 000 40 000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 03 2 F2 71490 240 40 000 40 000

Реализация мероприятий по благоустройству мест массового отдыха населения муниципаль-
ных образований, предусмотренных государственными (муниципальными) программами 
формирования современной городской среды

05 03 03 2 F2 S1490  405 405



№ 8
17 февраля 2023 вестник органов местного самоуправления26

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 05 03 03 2 F2 S1490 240 405 405

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 05 05      45 169 45 757
Муниципальная программа Тазовского района "Обеспечение качественным жильем и услугами 
жилищно-коммунального хозяйства на 2015-2025 годы" 05 05 03     45 169 45 757

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 05 05  03 Ц    45 169 45 757
Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
местного самоуправления" 05 05 03 Ц 01   45 169 45 757

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 05 05 03 Ц 01 11040  45 169 45 757
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 05 05 03 Ц 01 11040 120 43 269 43 766
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 05 05 03 Ц 01 11040 240 1 900 1 991

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 06       18 447 18 553
Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания 06 03      18 447 18 553
Муниципальная программа Тазовского района "Повышение эффективности управления и рас-
поряжения муниципальной собственностью и земельными ресурсами на 2015-2025 годы" 06 03 10     18 447 18 553

Подпрограмма "Охрана окружающей среды и обеспечение экологической безопасности в 
Тазовском районе" 06 03  10 3    18 447 18 553

Основное мероприятие "Охрана окружающей среды и экологическая безопасность" 06 03 10 3 01   18 447 18 553
Мероприятия по охране окружающей среды и обеспечению экологической безопасности 06 03 10 3 01 62600  18 447 18 553
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 06 03 10 3 01 62600 240 18 447 18 553

Уплата налогов, сборов и иных платежей 06 03 10 3 01 62600 850 0 0
ОБРАЗОВАНИЕ 07       4 384 872 4 433 038
Дошкольное образование 07 01      1 085 466 1 102 576
Муниципальная программа Тазовского района "Развитие образования" на 2015-2025 годы" 07 01 01     1 085 466 1 102 576
Подпрограмма "Содействие развитию дошкольного, общего, дополнительного и профессио-
нального образования" 07 01  01 1    1 085 364 1 102 474

Основное мероприятие "Содействие развитию дошкольного образования" 07 01 01 1 01   1 085 364 1 102 474
Расходы на предоставление субсидий бюджетным учреждениям 07 01 01 1 01 13000  699 790 716 900
Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 01 1 01 13000 610 699 790 716 900
Мероприятия по развитию системы образования 07 01 01 1 01 71060  2 704 2 704
Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 01 1 01 71060 610 2 704 2 704
Осуществление государственных полномочий по обеспечению государственных гарантий 
реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных образовательных организациях

07 01 01 1 01 73631  382 634 382 634

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 07 01 01 1 01 73631 240 681 681

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 01 1 01 73631 610 381 953 381 953
Мероприятия по развитию системы образования 07 01 01 1 01 S1060  236 236
Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 01 1 01 S1060 610 236 236
Подпрограмма "Создание новых мест в общеобразовательных организациях в соответствии с 
прогнозируемой потребностью и современными условиями обучения" 07 01  01 6    102 102

Основное мероприятие "Строительство (реконструкция) объектов" 07 01 01 6 01   102 102
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства муниципальной собственности 07 01 01 6 01 71350  100 100
Бюджетные инвестиции 07 01 01 6 01 71350 410 100 100
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства муниципальной собственности 07 01 01 6 01 S1350  2 2
Бюджетные инвестиции 07 01 01 6 01 S1350 410 2 2
Общее образование 07 02      2 622 737 2 647 238
Муниципальная программа Тазовского района "Развитие образования" на 2015-2025 годы" 07 02 01     2 621 026 2 645 527
Подпрограмма "Содействие развитию дошкольного, общего, дополнительного и профессио-
нального образования" 07 02  01 1    2 354 488 2 370 255

Основное мероприятие "Содействие развитию общего образования" 07 02 01 1 02   2 330 020 2 363 318
Расходы на обеспечение функций казенных учреждений 07 02 01 1 02 12000  594 044 620 728
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 07 02 01 1 02 12000 110 55 643 56 752
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 07 02 01 1 02 12000 240 427 817 453 336

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 07 02 01 1 02 12000 320 77 80
Уплата налогов, сборов и иных платежей 07 02 01 1 02 12000 850 110 507 110 560
Расходы на предоставление субсидий бюджетным учреждениям 07 02 01 1 02 13000  166 923 173 537
Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 01 1 02 13000 610 166 923 173 537
Мероприятия по развитию системы образования 07 02 01 1 02 71060  37 638 37 638
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 07 02 01 1 02 71060 240 10 994 10 994

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 01 1 02 71060 610 26 644 26 644
Осуществление государственных полномочий по обеспечению государственных гарантий 
реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального обще-
го, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных 
организациях, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразо-
вательных организациях

07 02 01 1 02 73633  1 528 134 1 528 134

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 07 02 01 1 02 73633 110 968 200 968 201
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 07 02 01 1 02 73633 240 20 196 20 196

Иные выплаты населению 07 02 01 1 02 73633 360 1 722 1 721
Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 01 1 02 73633 610 538 016 538 016
Реализация мероприятий, направленных на развитие системы образования 07 02 01 1 02 S1060  3 281 3 281
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 07 02 01 1 02 S1060 240 899 899

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 01 1 02 S1060 610 2 382 2 382
Основное мероприятие "Школьное партисипаторное бюджетирование в рамках реализации 
проекта "Бюджетная инициатива граждан" 07 02 01 1 07   1 800 1 800

Мероприятия, направленные на развитие школьного партисипаторного бюджетирования 07 02 01 1 07 П0000  1 800 1 800
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 07 02 01 1 07 П0000 240 900 900

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 01 1 07 П0000 610 900 900
Основное мероприятие "Муниципальный проект "Современная школа" 07 02 01 1 E1   2 403 0
Оснащение (обновление материально-технической базы) оборудованием, средствами обучения 
и воспитания общеобразовательных организаций, в том числе осуществляющих образователь-
ную деятельность по адаптированным основным общеобразовательным программам

07 02 01 1 E1 51720  2 403 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 07 02 01 1 E1 51720 240 2 403 0

Основное направление "Муниципальный проект "Цифровая образовательная среда" 07 02 01 1 E4   15 128 0

Обновление материально-технической базы образовательных организаций для внедрения 
цифровой образовательной среды и развития цифровых навыков обучающихся 07 02 01 1 E4 52130  15 128 0



27№ 8
17 февраля 2023вестник органов местного самоуправления

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 07 02 01 1 E4 52130 240 15 128 0

Основное мероприятие "Муниципальный проект "Патриотическое воспитание граждан Рос-
сийской Федерации" 07 02 01 1 EВ   5 137 5 137

Обеспечение деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими 
общественными объединениями в общеобразовательных организациях за счет средств резерв-
ного фонда Правительства Российской Федерации

07 02 01 1 EВ 51790  5 137 5 137

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 07 02 01 1 EВ 51790 110 2 569 2 569
Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 01 1 EВ 51790 610 2 568 2 568
Подпрограмма "Модернизация системы образования" 07 02  01 3    35 396 35 396
Основное мероприятие "Совершенствование системы образования" 07 02 01 3 01   35 396 35 396
Обеспечение выплат ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство педа-
гогическим работникам муниципальных образовательных организаций 07 02 01 3 01 L3030  35 396 35 396

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 07 02 01 3 01 L3030 110 20 842 20 842
Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 01 3 01 L3030 610 14 554 14 554
Подпрограмма "Совершенствование организации питания в общеобразовательных организаци-
ях Тазовского района" 07 02  01 4    231 142 239 876

Основное мероприятие "Организация питания учащихся общеобразовательных организациях" 07 02 01 4 01   231 142 239 876
Организация горячего питания обучающихся детей в муниципальных образовательных орга-
низациях 07 02 01 4 01 87240  207 599 215 895

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 07 02 01 4 01 87240 240 156 218 162 458

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 01 4 01 87240 610 51 381 53 437
Организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее об-
разование в государственных и муниципальных образовательных организациях 07 02 01 4 01 L3040  23 543 23 981

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 07 02 01 4 01 L3040 240 11 787 12 117

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 01 4 01 L3040 610 11 756 11 864
Муниципальная программа Тазовского района "Безопасный регион на 2014-2025 годы" 07 02 04     1 711 1 711
Подпрограмма "Формирование законопослушного поведения участников дорожного движения 
на территории Тазовского района" 07 02  04 6    1 711 1 711

Основное мероприятие "Муниципальный проект "Безопасность дорожного движения" 07 02 04 6 R3   1 711 1 711
Приобретение мультимедийных программ для обучения детей правилам дорожного движения 07 02 04 6 R3 71634  440 440
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 07 02 04 6 R3 71634 240 440 440

Приобретение световозвращающих элементов для учащихся начальных классов 07 02 04 6 R3 71635  118 118
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 07 02 04 6 R3 71635 240 118 118

Реализация комплекса мер по повышению безопасности дорожного движения 07 02 04 6 R3 80190  1 103 1 103
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 07 02 04 6 R3 80190 110 100 100
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 07 02 04 6 R3 80190 240 903 903

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 04 6 R3 80190 610 100 100
Приобретение мультимедийных программ для обучения детей правилам дорожного движения 07 02 04 6 R3 S1634  39 39
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 07 02 04 6 R3 S1634 240 39 39

Приобретение световозвращающих элементов для учащихся начальных классов 07 02 04 6 R3 S1635  11 11
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 07 02 04 6 R3 S1635 240 11 11

Дополнительное образование детей 07 03      255 016 257 304
Муниципальная программа Тазовского района "Развитие образования" на 2015-2025 годы" 07 03 01     141 447 142 775
Подпрограмма "Содействие развитию дошкольного, общего, дополнительного и профессио-
нального образования" 07 03  01 1    141 447 142 775

Основное мероприятие "Содействие развитию дополнительного образования" 07 03 01 1 03   141 447 142 775
Расходы на предоставление субсидий бюджетным учреждениям 07 03 01 1 03 13000  138 623 139 951
Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 01 1 03 13000 610 138 623 139 951
Реализация мероприятий, направленных на развитие системы образования 07 03 01 1 03 71060  2 598 2 598
Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 01 1 03 71060 610 2 598 2 598
Реализация мероприятий, направленных на развитие системы образования 07 03 01 1 03 S1060  226 226
Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 01 1 03 S1060 610 226 226
Муниципальная программа Тазовского района "Основные направления развития культуры, 
физической культуры и спорта, развития туризма, повышения эффективности реализации мо-
лодежной политики, организации отдыха и оздоровления детей и молодежи на 2015-2025 годы"

07 03 05     113 569 114 528

Подпрограмма "Развитие творческих способностей детей в области музыкально-художествен-
ного образования" 07 03  05 4    113 569 114 528

Основное мероприятие "Развитие дополнительного образования и профессионального ис-
кусства" 07 03 05 4 01   113 569 114 528

Расходы на предоставление субсидий бюджетным учреждениям 07 03 05 4 01 13000  110 328 111 158
Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 05 4 01 13000 610 110 328 111 158
Мероприятия по развитию культуры и искусства 07 03 05 4 01 88020  3 241 3 370
Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 05 4 01 88020 610 3 241 3 370
Молодежная политика 07 07      64 253 64 616
Муниципальная программа Тазовского района "Безопасный регион на 2014-2025 годы" 07 07 04     115 115
Подпрограмма "Комплексные меры по противодействию экстремизму, гармонизации межэт-
нических и межкультурных отношений, профилактики проявлений ксенофобии, укреплению 
толерантности на территории Тазовского района"

07 07  04 3    115 115

Основное мероприятие "Укрепление единства российской нации, межнационального согласия, 
гармонизация межнациональных и межконфессиональных отношений" 07 07 04 3 01   115 115

Мероприятия, направленные на противодействие экстремизму и терроризму, гармонизации 
межэтнических и межкультурных отношений, профилактике проявлений ксенофобии, укре-
пления толерантности на территории муниципального образования

07 07 04 3 01 80100  115 115

Субсидии бюджетным учреждениям 07 07 04 3 01 80100 610 115 115
Муниципальная программа Тазовского района "Основные направления развития культуры, 
физической культуры и спорта, развития туризма, повышения эффективности реализации мо-
лодежной политики, организации отдыха и оздоровления детей и молодежи на 2015-2025 годы"

07 07 05     64 138 64 501

Подпрограмма "Развитие туризма, повышение эффективности реализации молодежной по-
литики, организация отдыха и оздоровления детей и молодежи" 07 07  05 6    62 939 63 302

Основное мероприятие "Развитие социальной активности, самореализации молодежи и ресурс-
ная поддержка сферы молодежной политики" 07 07 05 6 01   62 281 62 644

Расходы на предоставление субсидий бюджетным учреждениям 07 07 05 6 01 13000  27 420 27 583
Субсидии бюджетным учреждениям 07 07 05 6 01 13000 610 27 420 27 583
Мероприятия по повышению эффективности реализации молодежной политики 07 07 05 6 01 71651  458 458
Субсидии бюджетным учреждениям 07 07 05 6 01 71651 610 458 458

Мероприятия на совершенствование системы оплаты труда специалистов, реализующих 
основные направления молодежной политики, туризма и детского отдыха 07 07 05 6 01 72130  9 658 9 658



№ 8
17 февраля 2023 вестник органов местного самоуправления28

Субсидии бюджетным учреждениям 07 07 05 6 01 72130 610 9 658 9 658
Мероприятия по организации трудовой занятости несовершеннолетних граждан 07 07 05 6 01 80220  20 057 20 257
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 07 07 05 6 01 80220 110 20 057 20 257
Мероприятия по повышению эффективности реализации молодежной политики 07 07 05 6 01 87020  4 648 4 648
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 07 07 05 6 01 87020 110 63 63
Субсидии бюджетным учреждениям 07 07 05 6 01 87020 610 4 585 4 585
Мероприятия по повышению эффективности реализации молодежной политики 07 07 05 6 01 S1651  40 40
Субсидии бюджетным учреждениям 07 07 05 6 01 S1651 610 40 40
Основное мероприятие "Профилактика и противодействие злоупотреблению наркотиками и 
алкоголем" 07 07 05 6 03   658 658

Реализация мероприятий, направленных на противодействие злоупотреблению наркотиками и 
их незаконному обороту 07 07 05 6 03 71653  246 246

Субсидии бюджетным учреждениям 07 07 05 6 03 71653 610 246 246
Мероприятия по противодействию злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту 07 07 05 6 03 87040  390 390
Субсидии бюджетным учреждениям 07 07 05 6 03 87040 610 390 390
Реализация мероприятий, направленных на противодействие злоупотреблению наркотиками и 
их незаконному обороту 07 07 05 6 03 S1653  22 22

Субсидии бюджетным учреждениям 07 07 05 6 03 S1653 610 22 22
Подпрограмма "Реализация отдельных мероприятий в сфере культуры и спорта, молодежной 
политики и туризма" 07 07  05 7    1 199 1 199

Основное мероприятие "Поддержка муниципальных проектов в области культуры и спорта, 
молодежной политики и туризма" 07 07 05 7 02   1 199 1 199

Ежегодные премии Главы за выдающиеся достижения 07 07 05 7 02 20610  1 199 1 199
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 07 07 05 7 02 20610 240 404 404

Премии и гранты 07 07 05 7 02 20610 350 795 795
Другие вопросы в области образования 07 09      357 400 361 305
Муниципальная программа Тазовского района "Развитие образования" на 2015-2025 годы" 07 09 01     339 358 343 263
Подпрограмма "Содействие развитию дошкольного, общего, дополнительного и профессио-
нального образования" 07 09  01 1    851 851

Основное мероприятие "Содействие развитию профессионального образования" 07 09 01 1 04   851 851
Осуществление государственных полномочий по предоставлению целевой образовательной 
субсидии 07 09 01 1 04 73636  280 280

Иные выплаты населению 07 09 01 1 04 73636 360 280 280
Мероприятия, направленные на подготовку специалистов с высшим профессиональным об-
разованием 07 09 01 1 04 87211  571 571

Иные выплаты населению 07 09 01 1 04 87211 360 571 571
Подпрограмма "Обеспечение мер социальной поддержки в сфере образования" 07 09  01 2    3 820 3 820
Основное мероприятие "Меры социальной поддержки работникам муниципальных учрежде-
ний" 07 09 01 2 03   3 820 3 820

Компенсация части произведенных отдельными категориями граждан затрат по найму жилого 
помещения 07 09 01 2 03 20560  3 820 3 820

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 07 09 01 2 03 20560 110 2 759 2 759
Субсидии бюджетным учреждениям 07 09 01 2 03 20560 610 1 061 1 061
Подпрограмма "Модернизация системы образования" 07 09  01 3    18 499 18 499
Основное мероприятие "Совершенствование системы образования" 07 09 01 3 01   18 499 18 499
Ежегодные премии Главы за выдающиеся достижения 07 09 01 3 01 20610  780 780
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 07 09 01 3 01 20610 240 295 295

Премии и гранты 07 09 01 3 01 20610 350 485 485
Реализация мероприятий, направленных на развитие системы образования 07 09 01 3 01 71060  625 625
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 07 09 01 3 01 71060 240 625 625

Мероприятия по развитию системы образования 07 09 01 3 01 87210  17 039 17 039
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 07 09 01 3 01 87210 110 2 088 2 088
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 09 01 3 01 87210 240 4 264 4 264
Премии и гранты 07 09 01 3 01 87210 350 260 260
Иные выплаты населению 07 09 01 3 01 87210 360 408 408
Субсидии бюджетным учреждениям 07 09 01 3 01 87210 610 10 019 10 019
Реализация мероприятий, направленных на развитие системы образования 07 09 01 3 01 S1060  55 55
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 09 01 3 01 S1060 240 55 55
Подпрограмма "Реализация отдельных мероприятий в сфере образования" 07 09  01 5    231 927 234 372
Основное мероприятие "Организация материально-технического, финансово-экономического 
обеспечения в сфере образования" 07 09 01 5 01   231 927 234 372

Расходы на обеспечение функций казенных учреждений 07 09 01 5 01 12000  152 920 155 365
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 07 09 01 5 01 12000 110 132 170 133 599
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 07 09 01 5 01 12000 240 20 431 21 443

Уплата налогов, сборов и иных платежей 07 09 01 5 01 12000 850 319 323
Мероприятия по организации сбора и вывоза детей 07 09 01 5 01 87251  79 007 79 007
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 07 09 01 5 01 87251 240 79 007 79 007

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 07 09  01 Ц    84 261 85 721
Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
местного самоуправления" 07 09 01 Ц 01   84 261 85 721

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 07 09 01 Ц 01 11040  66 036 66 775
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 07 09 01 Ц 01 11040 120 65 659 66 383
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 07 09 01 Ц 01 11040 240 353 367

Уплата налогов, сборов и иных платежей 07 09 01 Ц 01 11040 850 24 25
Осуществление государственных полномочий по организации и осуществлению деятельности 
по опеке и попечительству над несовершеннолетними 07 09 01 Ц 01 73637  18 225 18 946

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 07 09 01 Ц 01 73637 120 17 609 18 267
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 07 09 01 Ц 01 73637 240 616 679

Муниципальная программа Тазовского района "Безопасный регион на 2014-2025 годы" 07 09 04     1 329 1 329
Подпрограмма "Обеспечение законности, правопорядка, общественной безопасности и про-
филактики правонарушений на территории Тазовского района" 07 09  04 1    644 644

Основное мероприятие "Совершенствование системы профилактики правонарушений" 07 09 04 1 01   644 644
Мероприятия, направленные на обеспечение правопорядка и профилактики правонарушений 07 09 04 1 01 80091  644 644
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 07 09 04 1 01 80091 240 94 94

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 07 09 04 1 01 80091 320 550 550



29№ 8
17 февраля 2023вестник органов местного самоуправления

Подпрограмма "Комплексные меры по противодействию экстремизму, гармонизации межэт-
нических и межкультурных отношений, профилактики проявлений ксенофобии, укреплению 
толерантности на территории Тазовского района"

07 09  04 3    685 685

Основное мероприятие "Укрепление единства российской нации, межнационального согласия, 
гармонизация межнациональных и межконфессиональных отношений" 07 09 04 3 01   685 685

Мероприятия, направленные на противодействие экстремизму и терроризму, гармонизации 
межэтнических и межкультурных отношений, профилактике проявлений ксенофобии, укре-
пления толерантности на территории муниципального образования

07 09 04 3 01 80100  685 685

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 07 09 04 3 01 80100 110 325 325
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 09 04 3 01 80100 240 360 360
Муниципальная программа Тазовского района "Основные направления развития культуры, 
физической культуры и спорта, развития туризма, повышения эффективности реализации мо-
лодежной политики, организации отдыха и оздоровления детей и молодежи на 2015-2025 годы"

07 09 05     16 713 16 713

Подпрограмма "Развитие туризма, повышение эффективности реализации молодежной по-
литики, организация отдыха и оздоровления детей и молодежи" 07 09  05 6    16 713 16 713

Основное мероприятие "Организация отдыха и оздоровления детей и молодежи" 07 09 05 6 02   15 432 15 432
Мероприятия по организации отдыха и оздоровления детей и молодежи 07 09 05 6 02 87030  11 297 11 297
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 07 09 05 6 02 87030 110 3 731 3 731
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 07 09 05 6 02 87030 240 3 641 3 641

Субсидии бюджетным учреждениям 07 09 05 6 02 87030 610 3 925 3 925
Субсидия НО "Фонд развития Тазовского района ЯНАО" на организацию отдыха и оздоровле-
ния детей и молодежи" 07 09 05 6 02 87031  4 135 4 135

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) 
учреждений, государственных корпораций (компаний), публично-правовых компаний) 07 09 05 6 02 87031 630 4 135 4 135

Основное мероприятие "Развитие внутреннего и въездного туризма и отдыха" 07 09 05 6 04   1 281 1 281
Мероприятия, направленные на развитие внутреннего и въездного туризма 07 09 05 6 04 87010  1 281 1 281
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 07 09 05 6 04 87010 120 608 608
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 07 09 05 6 04 87010 240 541 541

Премии и гранты 07 09 05 6 04 87010 350 132 132
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08       463 998 469 460
Культура 08 01      344 397 347 887
Муниципальная программа Тазовского района "Основные направления развития культуры, 
физической культуры и спорта, развития туризма, повышения эффективности реализации мо-
лодежной политики, организации отдыха и оздоровления детей и молодежи на 2015-2025 годы"

08 01 05     344 397 347 887

Подпрограмма "Сохранение культурного наследия и развитие музейного дела" 08 01  05 1    64 228 64 603
Основное мероприятие "Развитие музейного дела" 08 01 05 1 01   64 228 64 603
Расходы на предоставление субсидий бюджетным учреждениям 08 01 05 1 01 13000  58 530 58 866
Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 05 1 01 13000 610 58 530 58 866
Мероприятия по поддержке отрасли культуры 08 01 05 1 01 71641  4 338 4 338
Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 05 1 01 71641 610 4 338 4 338
Мероприятия по сохранению объектов культурного наследия 08 01 05 1 01 88010  982 1 021
Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 05 1 01 88010 610 982 1 021
Мероприятия по поддержке отрасли культуры 08 01 05 1 01 S1641  378 378
Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 05 1 01 S1641 610 378 378
Подпрограмма "Сохранение культурного наследия и развитие библиотечного дела" 08 01  05 2    62 904 63 103
Основное мероприятие "Развитие библиотечного дела" 08 01 05 2 01   62 904 63 103
Расходы на предоставление субсидий бюджетным учреждениям 08 01 05 2 01 13000  61 595 62 194
Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 05 2 01 13000 610 61 595 62 194
Мероприятия по сохранению объектов культурного наследия 08 01 05 2 01 88010  874 909
Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 05 2 01 88010 610 874 909
Государственная поддержка отрасли культуры 08 01 05 2 01 L5190  435 0
Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 05 2 01 L5190 610 435 0
Подпрограмма "Развитие сети культурно-досуговых учреждений и поддержка народного 
творчества" 08 01  05 3    217 265 220 182

Основное мероприятие "Развитие народного творчества, народных художественных промыс-
лов и ремесел" 08 01 05 3 01   217 265 220 182

Расходы на предоставление субсидий бюджетным учреждениям 08 01 05 3 01 13000  212 647 215 379
Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 05 3 01 13000 610 212 647 215 379
Мероприятия по развитию культуры и искусства 08 01 05 3 01 88020  4 618 4 803
Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 05 3 01 88020 610 4 618 4 803
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04      119 601 121 573
Муниципальная программа Тазовского района "Основные направления развития культуры, 
физической культуры и спорта, развития туризма, повышения эффективности реализации мо-
лодежной политики, организации отдыха и оздоровления детей и молодежи на 2015-2025 годы"

08 04 05     119 601 121 573

Подпрограмма "Реализация отдельных мероприятий в сфере культуры и спорта, молодежной 
политики и туризма" 08 04  05 7    78 065 79 555

Основное мероприятие "Организация материально-технического и финансово-экономического 
обеспечения в сфере культуры и спорта, молодежной политики и туризма" 08 04 05 7 01   78 065 79 555

Расходы на обеспечение функций казенных учреждений 08 04 05 7 01 12000  78 065 79 555
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 08 04 05 7 01 12000 110 64 200 64 923
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 04 05 7 01 12000 240 13 700 14 462
Уплата налогов, сборов и иных платежей 08 04 05 7 01 12000 850 165 170
Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 08 04  05 Ц    41 536 42 018
Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
местного самоуправления" 08 04 05 Ц 01   41 536 42 018

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 08 04 05 Ц 01 11040  41 536 42 018
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 08 04 05 Ц 01 11040 120 40 280 40 712
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 04 05 Ц 01 11040 240 1 256 1 306
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10       311 638 311 074
Пенсионное обеспечение 10 01      41 170 42 817
Муниципальная программа Тазовского района "Доступная среда, социальная поддержка граж-
дан и охрана труда на 2015-2025 годы" 10 01 02     41 170 42 817

Подпрограмма "Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан" 10 01  02 1    41 170 42 817
Основное мероприятие "Меры социальной поддержки отдельным категориям граждан" 10 01 02 1 01   41 170 42 817
Выплаты лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной 
службы 10 01 02 1 01 25140  41 170 42 817

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 01 02 1 01 25140 310 41 170 42 817
Социальное обеспечение населения 10 03      64 260 55 335
Муниципальная программа Тазовского района "Развитие образования" на 2015-2025 годы" 10 03 01     6 884 6 884
Подпрограмма "Обеспечение мер социальной поддержки в сфере образования" 10 03  01 2    6 884 6 884

Основное мероприятие "Меры социальной поддержки работникам муниципальных учреждений" 10 03 01 2 03   6 884 6 884



№ 8
17 февраля 2023 вестник органов местного самоуправления30

Социальная поддержка работников муниципальных организаций, входящих в систему образо-
вания автономного округа 10 03 01 2 03 73638  6 884 6 884

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 03 01 2 03 73638 310 4 658 4 658
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 10 03 01 2 03 73638 320 2 226 2 226
Муниципальная программа Тазовского района "Доступная среда, социальная поддержка граж-
дан и охрана труда на 2015-2025 годы" 10 03 02     36 642 27 679

Подпрограмма "Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан" 10 03  02 1    27 707 18 387
Основное мероприятие "Меры социальной поддержки отдельным категориям граждан" 10 03 02 1 01   27 707 18 387
Ежемесячные выплаты в связи с присвоением звания "Почетный гражданин" 10 03 02 1 01 20422  4 080 4 200
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 03 02 1 01 20422 310 4 080 4 200
Единовременная выплата в связи с присвоением звания "Почетный гражданин" 10 03 02 1 01 20620  20 20
Иные выплаты населению 10 03 02 1 01 20620 360 20 20
Социальная поддержка населения Тазовского района 10 03 02 1 01 20901  12 895 13 455
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 10 03 02 1 01 20901 240 769 771
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 03 02 1 01 20901 310 3 840 3 825
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 10 03 02 1 01 20901 320 8 177 8 749
Премии и гранты 10 03 02 1 01 20901 350 110 110
Осуществление государственных полномочий по предоставлению мер государственной под-
держки гражданам в связи с преобразованием населенных пунктов на территории Ямало-Не-
нецкого автономного округа

10 03 02 1 01 73380  10 000 0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 10 03 02 1 01 73380 320 10 000 0
Ежемесячное приобретение единого проездного билета 10 03 02 1 01 74000  712 712
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 10 03 02 1 01 74000 320 712 712
Подпрограмма "Совершенствование социальной поддержки семьи и детей" 10 03  02 2    7 486 7 786
Основное мероприятие "Социальная поддержка семьи и детей" 10 03 02 2 01   7 486 7 786
Мероприятия по организации отдыха и оздоровления семей с детьми 10 03 02 2 01 20490  4 543 4 724
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 10 03 02 2 01 20490 320 4 543 4 724
Организация и проведение социально значимых мероприятий, направленных на повышение 
роли в обществе семьи, материнства, отцовства и детства 10 03 02 2 01 20902  2 943 3 062

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 10 03 02 2 01 20902 240 2 295 2 402

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 03 02 2 01 20902 310 424 436
Премии и гранты 10 03 02 2 01 20902 350 224 224
Подпрограмма "Формирование доступной среды жизнедеятельности в Тазовском районе" 10 03  02 3    614 638
Основное мероприятие "Повышение уровня доступности объектов и услуг в приоритетных 
сферах жизнедеятельности инвалидов" 10 03 02 3 01   614 638

Социальная поддержка инвалидов Тазовского района 10 03 02 3 01 20903  614 638
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 10 03 02 3 01 20903 320 614 638
Подпрограмма "Совершенствование условий и охраны труда в организациях Тазовского 
района" 10 03  02 4    835 868

Основное мероприятие "Совершенствование организационно-управленческой деятельности по 
осуществлению государственной политики в сфере охраны труда" 10 03 02 4 01   835 868

Организационное обеспечение условий и охраны труда 10 03 02 4 01 20904  835 868
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 10 03 02 4 01 20904 240 745 778

Премии и гранты 10 03 02 4 01 20904 350 90 90
Муниципальная программа Тазовского района "Основные направления развития культуры, 
физической культуры и спорта, развития туризма, повышения эффективности реализации мо-
лодежной политики, организации отдыха и оздоровления детей и молодежи на 2015-2025 годы"

10 03 05     2 031 2 049

Подпрограмма "Обеспечение мер социальной поддержки в сфере культуры, физической куль-
туры и спорта, молодежной политики и туризма" 10 03  05 8    2 031 2 049

Основное мероприятие "Меры социальной поддержки работникам муниципальных учрежде-
ний" 10 03 05 8 01   2 031 2 049

Компенсационная выплата при выезде из районов Крайнего Севера 10 03 05 8 01 20510  447 465
Субсидии бюджетным учреждениям 10 03 05 8 01 20510 610 447 465
Социальная поддержка работников муниципальных организаций, входящих в систему образо-
вания автономного округа 10 03 05 8 01 73638  300 300

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 03 05 8 01 73638 310 300 300
Единовременное пособие молодым специалистам муниципальных учреждений в сфере моло-
дежной политики 10 03 05 8 01 75220  100 100

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 03 05 8 01 75220 310 100 100
Единовременное пособие молодым специалистам муниципальных учреждений культуры и 
искусства 10 03 05 8 01 75320  400 400

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 03 05 8 01 75320 310 400 400
Ежемесячное пособие молодым специалистам муниципальных учреждений культуры и ис-
кусства 10 03 05 8 01 75330  176 176

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 03 05 8 01 75330 310 176 176
Единовременное пособие при назначении страховой пенсии по старости работникам муници-
пальных учреждений культуры и искусства 10 03 05 8 01 75340  50 50

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 03 05 8 01 75340 310 50 50
Единовременное пособие молодым специалистам муниципальных учреждений спортивной 
направленности 10 03 05 8 01 75520  400 400

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 03 05 8 01 75520 310 400 400
Ежемесячное пособие молодым специалистам муниципальных учреждений спортивной на-
правленности 10 03 05 8 01 75530  8 8

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 03 05 8 01 75530 310 8 8
Единовременное пособие при достижении возраста, дающего право на страховую пенсию, 
работникам муниципальных учреждений спортивной направленности 10 03 05 8 01 75540  150 150

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 03 05 8 01 75540 310 150 150
Муниципальная программа Тазовского района "Совершенствование муниципального управле-
ния на 2015-2025 годы" 10 03 09     403 419

Подпрограмма "Обеспечение деятельности органов местного самоуправления" 10 03  09 2    351 365
Основное мероприятие "Организация материально-технического обеспечения органов местного 
самоуправления" 10 03 09 2 01   351 365

Компенсационная выплата при выезде из районов Крайнего Севера 10 03 09 2 01 20510  351 365
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 10 03 09 2 01 20510 320 351 365
Подпрограмма "Обеспечение мер социальной поддержки в сфере средств массовой информа-
ции" 10 03  09 3    52 54

Основное мероприятие "Меры социальной поддержки работникам муниципальных организа-
ций" 10 03 09 3 01   52 54

Компенсационная выплата при выезде из районов Крайнего Севера 10 03 09 3 01 20510  52 54
Субсидии бюджетным учреждениям 10 03 09 3 01 20510 610 52 54

Муниципальная программа Тазовского района "Повышение эффективности управления и рас-
поряжения муниципальной собственностью и земельными ресурсами на 2015-2025 годы" 10 03 10     18 300 18 304



31№ 8
17 февраля 2023вестник органов местного самоуправления

Подпрограмма "Управление земельными ресурсами Тазовского района" 10 03  10 2    18 196 18 196
Основное мероприятие "Муниципальный проект "Жилье" 10 03 10 2 F1   18 196 18 196
Обеспечение ввода жилья в Ямало-Ненецком автономном округе 10 03 10 2 F1 71830  18 196 18 196
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 10 03 10 2 F1 71830 320 18 196 18 196
Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 10 03  10 Ц    104 108
Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
местного самоуправления" 10 03 10 Ц 01   104 108

Компенсационная выплата при выезде из районов Крайнего Севера 10 03 10 Ц 01 20510  104 108
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 10 03 10 Ц 01 20510 320 104 108
Охрана семьи и детства 10 04      103 808 107 422
Муниципальная программа Тазовского района "Развитие образования" на 2015-2025 годы" 10 04 01     99 428 103 042
Подпрограмма "Обеспечение мер социальной поддержки в сфере образования" 10 04  01 2    99 428 103 042
Основное мероприятие "Меры социальной поддержки детям-сиротам и детям, оставшимся без 
попечения родителей" 10 04 01 2 01   73 472 76 412

Осуществление государственных полномочий по социальной поддержке и социальному обслу-
живанию детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в приемных семьях 10 04 01 2 01 7363В  56 063 58 306

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 10 04 01 2 01 7363В 320 56 063 58 306
Осуществление государственных полномочий по социальной поддержке и социальному 
обслуживанию детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в семьях опекунов 
(попечителей)

10 04 01 2 01 7363Г  13 368 13 903

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 04 01 2 01 7363Г 310 13 368 13 903
Осуществление государственных полномочий на обеспечение дополнительных гарантий со-
циальной поддержки детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей 10 04 01 2 01 7363Д  4 041 4 203

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 04 01 2 01 7363Д 310 4 041 4 203
Основное мероприятие "Меры социальной поддержки семьям, имеющим детей дошкольного 
возраста" 10 04 01 2 02   25 956 26 630

Осуществление государственных полномочий по предоставлению компенсации родителям 
(законным представителям) детей, посещающих образовательные организации, реализующие 
образовательную программу дошкольного образования

10 04 01 2 02 7363А  9 118 9 118

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 04 01 2 02 7363А 310 9 118 9 118
Осуществление государственных полномочий по предоставлению ежемесячной компенсаци-
онной выплаты одному из родителей (законному представителю) на ребенка, не посещающего 
дошкольную образовательную организацию

10 04 01 2 02 7363Б  16 838 17 512

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 04 01 2 02 7363Б 310 16 838 17 512
Муниципальная программа Тазовского района "Обеспечение качественным жильем и услугами 
жилищно-коммунального хозяйства на 2015-2025 годы" 10 04 03     4 380 4 380

Подпрограмма "Улучшение жилищных условий граждан, проживающих в Тазовском районе" 10 04  03 1    4 380 4 380
Основное мероприятие "Муниципальный проект "Жилье" 10 04 03 1 F1   4 380 4 380
Обеспечение ввода жилья в Ямало-Ненецком автономном округе 10 04 03 1 F1 71830  4 336 4 336
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 10 04 03 1 F1 71830 320 4 336 4 336
Обеспечение ввода жилья в Ямало-Ненецком автономном округе 10 04 03 1 F1 S1830  44 44
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 10 04 03 1 F1 S1830 320 44 44
Другие вопросы в области социальной политики 10 06      102 400 105 500
Муниципальная программа Тазовского района "Доступная среда, социальная поддержка граж-
дан и охрана труда на 2015-2025 годы" 10 06 02     102 400 105 500

Подпрограмма "Совершенствование социальной поддержки семьи и детей" 10 06  02 2    1 427 1 427
Основное мероприятие "Социальная поддержка семьи и детей" 10 06 02 2 01   1 427 1 427
Мероприятия по повышению уровня доступности объектов, услуг и социальной интеграции 
инвалидов 10 06 02 2 01 71200  1 312 1 312

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 10 06 02 2 01 71200 240 1 312 1 312

Мероприятия по повышению уровня доступности объектов, услуг и социальной интеграции 
инвалидов 10 06 02 2 01 S1200  115 115

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 10 06 02 2 01 S1200 240 115 115

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 10 06  02 Ц    100 973 104 073
Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
местного самоуправления" 10 06 02 Ц 01   100 973 104 073

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 10 06 02 Ц 01 11040  30 582 30 891
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 10 06 02 Ц 01 11040 120 30 455 30 758
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 10 06 02 Ц 01 11040 240 127 133

Осуществление государственных полномочий в сфере социальной поддержки населения 10 06 02 Ц 01 73621  62 644 65 128
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 10 06 02 Ц 01 73621 120 60 535 63 019
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 10 06 02 Ц 01 73621 240 2 109 2 109

Осуществление государственных полномочий по организации и осуществлению деятельности 
по опеке и попечительству над совершеннолетними гражданами 10 06 02 Ц 01 73622  2 582 2 685

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 10 06 02 Ц 01 73622 120 2 513 2 616
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 10 06 02 Ц 01 73622 240 67 67

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 10 06 02 Ц 01 73622 320 2 2
Осуществление государственных полномочий в сфере трудовых отношений и управления 
охраной труда 10 06 02 Ц 01 73623  5 165 5 369

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 10 06 02 Ц 01 73623 120 5 003 5 207
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 10 06 02 Ц 01 73623 240 162 162

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11       568 767 574 584
Физическая культура 11 01      235 433 241 250
Муниципальная программа Тазовского района "Безопасный регион на 2014-2025 годы" 11 01 04     233 242
Подпрограмма "Комплексные меры по противодействию экстремизму, гармонизации межэт-
нических и межкультурных отношений, профилактики проявлений ксенофобии, укреплению 
толерантности на территории Тазовского района"

11 01  04 3    233 242

Основное мероприятие "Укрепление единства российской нации, межнационального согласия, 
гармонизация межнациональных и межконфессиональных отношений" 11 01 04 3 01   233 242

Мероприятия, направленные на противодействие экстремизму и терроризму, гармонизации 
межэтнических и межкультурных отношений, профилактике проявлений ксенофобии, укре-
пления толерантности на территории муниципального образования

11 01 04 3 01 80100  233 242

Субсидии бюджетным учреждениям 11 01 04 3 01 80100 610 233 242
Муниципальная программа Тазовского района "Основные направления развития культуры, 
физической культуры и спорта, развития туризма, повышения эффективности реализации мо-
лодежной политики, организации отдыха и оздоровления детей и молодежи на 2015-2025 годы"

11 01 05     235 200 241 008

Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта" 11 01  05 5    235 200 241 008

Основное мероприятие "Обеспечение организации и проведения официальных физкультурных 
мероприятий и спортивных мероприятий" 11 01 05 5 01   208 927 213 719



№ 8
17 февраля 2023 вестник органов местного самоуправления32

Расходы на предоставление субсидий бюджетным учреждениям 11 01 05 5 01 13000  208 149 212 910
Субсидии бюджетным учреждениям 11 01 05 5 01 13000 610 208 149 212 910
Осуществление государственных полномочий в сфере физической культуры и спорта 11 01 05 5 01 73240  778 809
Субсидии бюджетным учреждениям 11 01 05 5 01 73240 610 778 809
Основное мероприятие "Обеспечение условий для развития физической культуры и массового 
спорта" 11 01 05 5 02   25 403 26 419

Мероприятия в сфере физкультуры и спорта 11 01 05 5 02 88050  24 354 25 328
Субсидии бюджетным учреждениям 11 01 05 5 02 88050 610 24 354 25 328
Мероприятия по этапному внедрению Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса 
"Готов к труду и обороне" ГТО 11 01 05 5 02 Р0052  1 049 1 091

Субсидии бюджетным учреждениям 11 01 05 5 02 Р0052 610 1 049 1 091
Основное мероприятие "Муниципальный проект "Спорт-норма жизни" 11 01 05 5 P5   870 870
Мероприятия по обеспечению спортивной подготовки в соответствии с федеральными стандар-
тами спортивной подготовки 11 01 05 5 P5 71170  800 800

Субсидии бюджетным учреждениям 11 01 05 5 P5 71170 610 800 800
Мероприятия по обеспечению спортивной подготовки в соответствии с федеральными стандар-
тами спортивной подготовки 11 01 05 5 P5 S1170  70 70

Субсидии бюджетным учреждениям 11 01 05 5 P5 S1170 610 70 70
Массовый спорт 11 02      333 334 333 334
Муниципальная программа Тазовского района "Основные направления развития культуры, 
физической культуры и спорта, развития туризма, повышения эффективности реализации мо-
лодежной политики, организации отдыха и оздоровления детей и молодежи на 2015-2025 годы"

11 02 05     333 334 333 334

Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта" 11 02  05 5    333 334 333 334
Основное мероприятие "Строительство (реконструкция) объектов" 11 02 05 5 04   333 334 333 334
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства муниципальной собственности 11 02 05 5 04 71350  330 000 330 000
Бюджетные инвестиции 11 02 05 5 04 71350 410 330 000 330 000
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства муниципальной собственности 11 02 05 5 04 S1350  3 334 3 334
Бюджетные инвестиции 11 02 05 5 04 S1350 410 3 334 3 334
СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 12       115 938 117 922
Другие вопросы в области средств массовой информации 12 04      115 938 117 922
Муниципальная программа Тазовского района "Совершенствование муниципального управле-
ния на 2015-2025 годы" 12 04 09     115 938 117 922

Подпрограмма "Развитие средств массовой информации и полиграфии" 12 04  09 1    115 938 117 922
Основное мероприятие "Обеспечение создания и распространения информационных матери-
алов" 12 04 09 1 01   115 938 117 922

Расходы на предоставление субсидий бюджетным учреждениям 12 04 09 1 01 13000  111 414 113 398
Субсидии бюджетным учреждениям 12 04 09 1 01 13000 610 111 414 113 398
Реализация мероприятий, направленных на развитие средств массовой информации и по-
лиграфии 12 04 09 1 01 71810  4 162 4 162

Субсидии бюджетным учреждениям 12 04 09 1 01 71810 610 4 162 4 162
Реализация мероприятий, направленных на развитие средств массовой информации и по-
лиграфии 12 04 09 1 01 S1810  362 362

Субсидии бюджетным учреждениям 12 04 09 1 01 S1810 610 362 362
УСЛОВНО УТВЕРЖДЕННЫЕ РАСХОДЫ        225 000 505 000

ВСЕГО:        8 850 329 10 010 
035

Приложение 9
утверждено решением Думы Тазовского района от 17 февраля 2023 г. № 2-1-4

Приложение 9
к  решению  Думы  Тазовского района от 14 декабря 2022  года № 12-1-49

Таблица 1

Ведомственная структура расходов бюджета района на 2023 год
тыс. руб.

Наименование
Ве-

дом-
ство

Раз-
дел

Под-
раз-
дел

КЦСР
Вид 
рас-

ходов
Сумма

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Администрация Тазовского района 901        796 569
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 901 01       400 954
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального об-
разования 901 01 02      18 119

Муниципальная программа Тазовского района "Совершенствование муниципального управления на 2015-
2025 годы" 901 01 02 09     18 119

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 901 01 02 09  Ц    18 119
Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного 
самоуправления" 901 01 02 09  Ц  01   18 119

Муниципальная программа Тазовского района "Совершенствование муниципального управления на 2015-
2025 годы" 901 01 02 09  Ц  01  11010  13 747

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 901 01 02 09  Ц  01  11010 120 13 747
Муниципальная программа Тазовского района "Совершенствование муниципального управления на 2015-
2025 годы" 901 01 02 09  Ц  01  72060  4 372

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 901 01 02 09  Ц  01  72060 120 4 372
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государ-
ственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 901 01 04      321 242

Муниципальная программа Тазовского района "Совершенствование муниципального управления на 2015-
2025 годы" 901 01 04 09     321 242

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 901 01 04 09  Ц    321 242
Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного 
самоуправления" 901 01 04 09  Ц  01   321 242

Муниципальная программа Тазовского района "Совершенствование муниципального управления на 2015-
2025 годы" 901 01 04 09  Ц  01  11040  321 242

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 901 01 04 09  Ц  01  11040 120 287 553
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 01 04 09  Ц  01  11040 240 33 118
Исполнение судебных актов 901 01 04 09  Ц  01  11040 830 100
Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 01 04 09  Ц  01  11040 850 471
Судебная система 901 01 05      10
Муниципальная программа Тазовского района "Безопасный регион на 2014-2025 годы" 901 01 05 04     10
Подпрограмма "Развитие системы по соблюдению прав граждан" 901 01 05 04  4    10
Основное мероприятие "Повышение эффективности защиты прав и законных интересов граждан" 901 01 05 04  4  01   10
Муниципальная программа Тазовского района "Безопасный регион на 2014-2025 годы" 901 01 05 04  4  01  51200  10



33№ 8
17 февраля 2023вестник органов местного самоуправления

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 01 05 04  4  01  51200 240 10
Обеспечение проведения выборов и референдумов 901 01 07      234
Муниципальная программа Тазовского района "Совершенствование муниципального управления на 2015-
2025 годы" 901 01 07 09     234

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 901 01 07 09  Ц    234
Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного 
самоуправления" 901 01 07 09  Ц  01   234

Муниципальная программа Тазовского района "Совершенствование муниципального управления на 2015-
2025 годы" 901 01 07 09  Ц  01  80240  234

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 01 07 09  Ц  01  80240 240 234
Резервные фонды 901 01 11      46 259
Непрограммные расходы 901 01 11 98     46 259
Расходы, не отнесенные к муниципальным программам 901 01 11 98  9    46 259
Непрограммные расходы 901 01 11 98  9  00  90070  46 259
Резервные средства 901 01 11 98  9  00  90070 870 46 259
Другие общегосударственные вопросы 901 01 13      15 090
Муниципальная программа Тазовского района "Безопасный регион на 2014-2025 годы" 901 01 13 04     5
Подпрограмма "Развитие системы по соблюдению прав граждан" 901 01 13 04  4    5
Основное мероприятие "Повышение эффективности защиты прав и законных интересов граждан" 901 01 13 04  4  01   5
Муниципальная программа Тазовского района "Безопасный регион на 2014-2025 годы" 901 01 13 04  4  01  73010  5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 01 13 04  4  01  73010 240 5
Муниципальная программа Тазовского района "Совершенствование муниципального управления на 2015-
2025 годы" 901 01 13 09     15 085

Подпрограмма "Обеспечение деятельности органов местного самоуправления" 901 01 13 09  2    9 457
Основное мероприятие "Организация материально-технического обеспечения органов местного самоу-
правления" 901 01 13 09  2  01   9 457

Муниципальная программа Тазовского района "Совершенствование муниципального управления на 2015-
2025 годы" 901 01 13 09  2  01  11981  9 457

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 01 13 09  2  01  11981 240 9 053
Премии и гранты 901 01 13 09  2  01  11981 350 404
Подпрограмма "Обеспечение развития эффективной системы муниципальной службы Тазовского района" 901 01 13 09  4    118
Основное мероприятие "Реализация отдельных направлений в сфере муниципального управления" 901 01 13 09  4  01   118
Муниципальная программа Тазовского района "Совершенствование муниципального управления на 2015-
2025 годы" 901 01 13 09  4  01  11983  59

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 01 13 09  4  01  11983 240 59
Муниципальная программа Тазовского района "Совершенствование муниципального управления на 2015-
2025 годы" 901 01 13 09  4  01  91170  59

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 01 13 09  4  01  91170 240 59
Подпрограмма "Содействие развитию институтов гражданского общества в Тазовском районе" 901 01 13 09  5    1 143
Основное мероприятие "Организация взаимодействия общественных объединений и органов местного 
самоуправления" 901 01 13 09  5  01   1 143

Муниципальная программа Тазовского района "Совершенствование муниципального управления на 2015-
2025 годы" 901 01 13 09  5  01  80070  1 143

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 01 13 09  5  01  80070 240 330
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учрежде-
ний, государственных корпораций (компаний), публично-правовых компаний) 901 01 13 09  5  01  80070 630 813

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 901 01 13 09  Ц    4 367
Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного 
самоуправления" 901 01 13 09  Ц  01   4 367

Муниципальная программа Тазовского района "Совершенствование муниципального управления на 2015-
2025 годы" 901 01 13 09  Ц  01  73030  2 236

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 901 01 13 09  Ц  01  73030 120 1 941
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 01 13 09  Ц  01  73030 240 295
Муниципальная программа Тазовского района "Совершенствование муниципального управления на 2015-
2025 годы" 901 01 13 09  Ц  01  73733  2 131

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 901 01 13 09  Ц  01  73733 120 1 849
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 01 13 09  Ц  01  73733 240 282
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 901 02       272
Мобилизационная подготовка экономики 901 02 04      272
Муниципальная программа Тазовского района "Безопасный регион на 2014-2025 годы" 901 02 04 04     272
Подпрограмма "Обеспечение мобилизационной подготовки" 901 02 04 04  5    272
Основное мероприятие "Организационное и материально-техническое обеспечение мобилизационной под-
готовки" 901 02 04 04  5  01   272

Муниципальная программа Тазовского района "Безопасный регион на 2014-2025 годы" 901 02 04 04  5  01  80900  272
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 02 04 04  5  01  80900 240 272
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 901 03       9 015
Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 901 03 14      9 015
Муниципальная программа Тазовского района "Безопасный регион на 2014-2025 годы" 901 03 14 04     9 015
Подпрограмма "Обеспечение законности, правопорядка, общественной безопасности и профилактики 
правонарушений на территории Тазовского района" 901 03 14 04  1    1 910

Основное мероприятие "Совершенствование системы профилактики правонарушений" 901 03 14 04  1  01   1 910
Муниципальная программа Тазовского района "Безопасный регион на 2014-2025 годы" 901 03 14 04  1  01  80091  1 910
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 03 14 04  1  01  80091 240 1 910
Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 901 03 14 04  Ц    7 105
Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного 
самоуправления" 901 03 14 04  Ц  01   7 105

Муниципальная программа Тазовского района "Безопасный регион на 2014-2025 годы" 901 03 14 04  Ц  01  73060  7 105
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 901 03 14 04  Ц  01  73060 120 7 105
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 901 04       270 988
Сельское хозяйство и рыболовство 901 04 05      1 017
Муниципальная программа Тазовского района "Совершенствование муниципального управления на 2015-
2025 годы" 901 04 05 09     1 017

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 901 04 05 09  Ц    1 017
Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного 
самоуправления" 901 04 05 09  Ц  01   1 017

Муниципальная программа Тазовского района "Совершенствование муниципального управления на 2015-
2025 годы" 901 04 05 09  Ц  01  73734  1 017

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 901 04 05 09  Ц  01  73734 120 939
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 04 05 09  Ц  01  73734 240 78
Другие вопросы в области национальной экономики 901 04 12      269 971
Муниципальная программа Тазовского района "Экономическое развитие на 2015-2025 годы" 901 04 12 06     23 358

Подпрограмма "Развитие малого и среднего предпринимательства" 901 04 12 06  1    15 771



№ 8
17 февраля 2023 вестник органов местного самоуправления34

Основное мероприятие "Поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства, организаций, 
образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, физических 
лиц, не являющихся предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим "Налог на про-
фессиональный доход"

901 04 12 06  1  01   15 771

Муниципальная программа Тазовского района "Экономическое развитие на 2015-2025 годы" 901 04 12 06  1  01  61712  433
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учрежде-
ний, государственных корпораций (компаний), публично-правовых компаний) 901 04 12 06  1  01  61712 630 433

Муниципальная программа Тазовского района "Экономическое развитие на 2015-2025 годы" 901 04 12 06  1  01  61713  996
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учрежде-
ний, государственных корпораций (компаний), публично-правовых компаний) 901 04 12 06  1  01  61713 630 996

Муниципальная программа Тазовского района "Экономическое развитие на 2015-2025 годы" 901 04 12 06  1  01  61714  2 653
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимате-
лям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 901 04 12 06  1  01  61714 810 2 653

Муниципальная программа Тазовского района "Экономическое развитие на 2015-2025 годы" 901 04 12 06  1  01  61716  318
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимате-
лям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 901 04 12 06  1  01  61716 810 318

Муниципальная программа Тазовского района "Экономическое развитие на 2015-2025 годы" 901 04 12 06  1  01  61717  318
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимате-
лям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 901 04 12 06  1  01  61717 810 318

Муниципальная программа Тазовского района "Экономическое развитие на 2015-2025 годы" 901 04 12 06  1  01  61718  3 183
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимате-
лям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 901 04 12 06  1  01  61718 810 3 183

Муниципальная программа Тазовского района "Экономическое развитие на 2015-2025 годы" 901 04 12 06  1  01  61719  393
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимате-
лям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 901 04 12 06  1  01  61719 810 393

Муниципальная программа Тазовского района "Экономическое развитие на 2015-2025 годы" 901 04 12 06  1  01  61720  424
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимате-
лям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 901 04 12 06  1  01  61720 810 424

Муниципальная программа Тазовского района "Экономическое развитие на 2015-2025 годы" 901 04 12 06  1  01  61721  53
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимате-
лям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 901 04 12 06  1  01  61721 810 53

Муниципальная программа Тазовского района "Экономическое развитие на 2015-2025 годы" 901 04 12 06  1  01  61722  7 000
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимате-
лям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 901 04 12 06  1  01  61722 810 7 000

Подпрограмма "Функционирование комплексной системы стратегического планирования социально-эко-
номического развития района" 901 04 12 06  2    7 587

Основное мероприятие "Поддержка производителей хлеба в сельских населенных пунктах" 901 04 12 06  2  01   7 587
Муниципальная программа Тазовского района "Экономическое развитие на 2015-2025 годы" 901 04 12 06  2  01  73615  7 587
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимате-
лям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 901 04 12 06  2  01  73615 810 7 587

Муниципальная программа Тазовского района "Совершенствование муниципального управления на 2015-
2025 годы" 901 04 12 09     246 613

Подпрограмма "Обеспечение деятельности органов местного самоуправления" 901 04 12 09  2    246 613
Основное мероприятие "Организация материально-технического обеспечения органов местного самоуправления" 901 04 12 09  2  01   246 613
Муниципальная программа Тазовского района "Совершенствование муниципального управления на 2015-
2025 годы" 901 04 12 09  2  01  12000  244 105

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 901 04 12 09  2  01  12000 110 136 531
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 04 12 09  2  01  12000 240 104 980
Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 04 12 09  2  01  12000 850 2 594
Муниципальная программа Тазовского района "Совершенствование муниципального управления на 2015-
2025 годы" 901 04 12 09  2  01  72140  2 508

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 901 04 12 09  2  01  72140 110 2 508
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 901 05       753
Коммунальное хозяйство 901 05 02      753
Муниципальная программа Тазовского района "Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно-
коммунального хозяйства на 2015-2025 годы" 901 05 02 03     753

Подпрограмма "Развитие сферы ритуальных услуг и похоронного дела" 901 05 02 03  6    753
Основное мероприятие "Организация и развитие сферы ритуальных услуг" 901 05 02 03  6  01   753
Муниципальная программа Тазовского района "Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно-
коммунального хозяйства на 2015-2025 годы" 901 05 02 03  6  01  61340  753

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 05 02 03  6  01  61340 240 753
ОБРАЗОВАНИЕ 901 07       39
Другие вопросы в области образования 901 07 09      39
Муниципальная программа Тазовского района "Безопасный регион на 2014-2025 годы" 901 07 09 04     39
Подпрограмма "Обеспечение законности, правопорядка, общественной безопасности и профилактики 
правонарушений на территории Тазовского района" 901 07 09 04  1    39

Основное мероприятие "Совершенствование системы профилактики правонарушений" 901 07 09 04  1  01   39
Муниципальная программа Тазовского района "Безопасный регион на 2014-2025 годы" 901 07 09 04  1  01  80091  39
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 07 09 04  1  01  80091 240 39
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 901 10       387
Социальное обеспечение населения 901 10 03      387
Муниципальная программа Тазовского района "Совершенствование муниципального управления на 2015-
2025 годы" 901 10 03 09     387

Подпрограмма "Обеспечение деятельности органов местного самоуправления" 901 10 03 09  2    337
Основное мероприятие "Организация материально-технического обеспечения органов местного самоу-
правления" 901 10 03 09  2  01   337

Муниципальная программа Тазовского района "Совершенствование муниципального управления на 2015-
2025 годы" 901 10 03 09  2  01  20510  337

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 901 10 03 09  2  01  20510 320 337
Подпрограмма "Обеспечение мер социальной поддержки в сфере средств массовой информации" 901 10 03 09  3    50
Основное мероприятие "Меры социальной поддержки работникам муниципальных организаций" 901 10 03 09  3  01   50
Муниципальная программа Тазовского района "Совершенствование муниципального управления на 2015-
2025 годы" 901 10 03 09  3  01  20510  50

Субсидии бюджетным учреждениям 901 10 03 09  3  01  20510 610 50
СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 901 12       114 161
Другие вопросы в области средств массовой информации 901 12 04      114 161
Муниципальная программа Тазовского района "Совершенствование муниципального управления на 2015-
2025 годы" 901 12 04 09     114 161

Подпрограмма "Развитие средств массовой информации и полиграфии" 901 12 04 09  1    114 161
Основное мероприятие "Обеспечение создания и распространения информационных материалов" 901 12 04 09  1  01   114 161
Муниципальная программа Тазовского района "Совершенствование муниципального управления на 2015-
2025 годы" 901 12 04 09  1  01  13000  109 637

Субсидии бюджетным учреждениям 901 12 04 09  1  01  13000 610 109 637
Муниципальная программа Тазовского района "Совершенствование муниципального управления на 2015-
2025 годы" 901 12 04 09  1  01  71810  4 162



35№ 8
17 февраля 2023вестник органов местного самоуправления

Субсидии бюджетным учреждениям 901 12 04 09  1  01  71810 610 4 162
Муниципальная программа Тазовского района "Совершенствование муниципального управления на 2015-
2025 годы" 901 12 04 09  1  01  S1810  362

Субсидии бюджетным учреждениям 901 12 04 09  1  01  S1810 610 362
Контрольно-счетная палата Тазовского района 905        26 385
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 905 01       26 385
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финан-
сово-бюджетного) надзора 905 01 06      26 385

Непрограммные расходы 905 01 06 98     26 385
Расходы, не отнесенные к муниципальным программам 905 01 06 98  9    26 385
Непрограммные расходы 905 01 06 98  9  00  11040  15 186
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 905 01 06 98  9  00  11040 120 13 706
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 905 01 06 98  9  00  11040 240 1 442
Уплата налогов, сборов и иных платежей 905 01 06 98  9  00  11040 850 38
Непрограммные расходы 905 01 06 98  9  00  11060  6 335
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 905 01 06 98  9  00  11060 120 6 335
Непрограммные расходы 905 01 06 98  9  00  11070  4 864
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 905 01 06 98  9  00  11070 120 4 864
Управление по делам коренных малочисленных народов Севера и агропромышленного комплекса Админи-
страции Тазовского района 910        376 078

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 910 01       33 063
Другие общегосударственные вопросы 910 01 13      33 063
Муниципальная программа Тазовского района "Реализация муниципальной политики в сфере социаль-
но-экономического развития коренных малочисленных народов Севера и агропромышленного комплекса 
на 2015-2025 годы"

910 01 13 07     33 063

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 910 01 13 07  Ц    33 063
Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного 
самоуправления" 910 01 13 07  Ц  01   33 063

Муниципальная программа Тазовского района "Реализация муниципальной политики в сфере социаль-
но-экономического развития коренных малочисленных народов Севера и агропромышленного комплекса 
на 2015-2025 годы"

910 01 13 07  Ц  01  11040  33 063

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 910 01 13 07  Ц  01  11040 120 32 264
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 910 01 13 07  Ц  01  11040 240 784
Уплата налогов, сборов и иных платежей 910 01 13 07  Ц  01  11040 850 15
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 910 04       343 007
Сельское хозяйство и рыболовство 910 04 05      1 650
Муниципальная программа Тазовского района "Реализация муниципальной политики в сфере социаль-
но-экономического развития коренных малочисленных народов Севера и агропромышленного комплекса 
на 2015-2025 годы"

910 04 05 07     1 650

Подпрограмма "Развитие агропромышленного комплекса в Тазовском районе" 910 04 05 07  2    1 650
Основное мероприятие "Развитие отрасли оленеводства" 910 04 05 07  2  01   250
Муниципальная программа Тазовского района "Реализация муниципальной политики в сфере социаль-
но-экономического развития коренных малочисленных народов Севера и агропромышленного комплекса 
на 2015-2025 годы"

910 04 05 07  2  01  63150  250

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 910 04 05 07  2  01  63150 240 250
Основное мероприятие "Развитие традиционных промыслов в области сбора дикорастущей продукции" 910 04 05 07  2  06   1 400
Муниципальная программа Тазовского района "Реализация муниципальной политики в сфере социаль-
но-экономического развития коренных малочисленных народов Севера и агропромышленного комплекса 
на 2015-2025 годы"

910 04 05 07  2  06  63060  1 400

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимате-
лям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 910 04 05 07  2  06  63060 810 1 400

Другие вопросы в области национальной экономики 910 04 12      341 357
Муниципальная программа Тазовского района "Реализация муниципальной политики в сфере социаль-
но-экономического развития коренных малочисленных народов Севера и агропромышленного комплекса 
на 2015-2025 годы"

910 04 12 07     341 357

Подпрограмма "Сохранение традиционного образа жизни, культуры и языка коренных малочисленных 
народов Севера Тазовского района" 910 04 12 07  1    104 187

Основное мероприятие "Сохранение самобытной культуры, стимулирование экономической деятельности 
коренных малочисленных народов Севера" 910 04 12 07  1  01   104 187

Муниципальная программа Тазовского района "Реализация муниципальной политики в сфере социаль-
но-экономического развития коренных малочисленных народов Севера и агропромышленного комплекса 
на 2015-2025 годы"

910 04 12 07  1  01  71150  60

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 910 04 12 07  1  01  71150 240 60
Муниципальная программа Тазовского района "Реализация муниципальной политики в сфере социаль-
но-экономического развития коренных малочисленных народов Севера и агропромышленного комплекса 
на 2015-2025 годы"

910 04 12 07  1  01  73110  56 211

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 910 04 12 07  1  01  73110 320 55 023
Стипендии 910 04 12 07  1  01  73110 340 1 188
Муниципальная программа Тазовского района "Реализация муниципальной политики в сфере социаль-
но-экономического развития коренных малочисленных народов Севера и агропромышленного комплекса 
на 2015-2025 годы"

910 04 12 07  1  01  88030  47 910

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 910 04 12 07  1  01  88030 110 341
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 910 04 12 07  1  01  88030 240 40 954
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 910 04 12 07  1  01  88030 320 6 109
Иные выплаты населению 910 04 12 07  1  01  88030 360 506
Муниципальная программа Тазовского района "Реализация муниципальной политики в сфере социаль-
но-экономического развития коренных малочисленных народов Севера и агропромышленного комплекса 
на 2015-2025 годы"

910 04 12 07  1  01  S1150  6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 910 04 12 07  1  01  S1150 240 6
Подпрограмма "Развитие агропромышленного комплекса в Тазовском районе" 910 04 12 07  2    177 958
Основное мероприятие "Поддержка факторий, доставка товаров на фактории, обеспечение дровами тун-
дрового населения из числа коренных малочисленных народов Севера" 910 04 12 07  2  04   177 958

Муниципальная программа Тазовского района "Реализация муниципальной политики в сфере социаль-
но-экономического развития коренных малочисленных народов Севера и агропромышленного комплекса 
на 2015-2025 годы"

910 04 12 07  2  04  73611  47 510

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимате-
лям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 910 04 12 07  2  04  73611 810 47 510

Муниципальная программа Тазовского района "Реализация муниципальной политики в сфере социаль-
но-экономического развития коренных малочисленных народов Севера и агропромышленного комплекса 
на 2015-2025 годы"

910 04 12 07  2  04  73612  37 549

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимате-
лям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 910 04 12 07  2  04  73612 810 37 549

Муниципальная программа Тазовского района "Реализация муниципальной политики в сфере социаль-
но-экономического развития коренных малочисленных народов Севера и агропромышленного комплекса 
на 2015-2025 годы"

910 04 12 07  2  04  73613  92 899

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 910 04 12 07  2  04  73613 240 21 137



№ 8
17 февраля 2023 вестник органов местного самоуправления36

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 910 04 12 07  2  04  73613 320 71 762
Подпрограмма "Реализация отдельных мероприятий в сфере социально-экономического и культурного 
развития коренных малочисленных народов Севера" 910 04 12 07  4    49 740

Основное мероприятие "Организация материально-технического и финансового обеспечения в сфере 
социально-экономического развития коренных малочисленных народов Севера и агропромышленного 
комплекса Тазовского района"

910 04 12 07  4  01   49 740

Муниципальная программа Тазовского района "Реализация муниципальной политики в сфере социаль-
но-экономического развития коренных малочисленных народов Севера и агропромышленного комплекса 
на 2015-2025 годы"

910 04 12 07  4  01  12000  49 580

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 910 04 12 07  4  01  12000 110 40 687
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 910 04 12 07  4  01  12000 240 8 673
Уплата налогов, сборов и иных платежей 910 04 12 07  4  01  12000 850 220
Муниципальная программа Тазовского района "Реализация муниципальной политики в сфере социаль-
но-экономического развития коренных малочисленных народов Севера и агропромышленного комплекса 
на 2015-2025 годы"

910 04 12 07  4  01  72140  160

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 910 04 12 07  4  01  72140 110 160
Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 910 04 12 07  Ц    9 472
Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного 
самоуправления" 910 04 12 07  Ц  01   9 472

Муниципальная программа Тазовского района "Реализация муниципальной политики в сфере социаль-
но-экономического развития коренных малочисленных народов Севера и агропромышленного комплекса 
на 2015-2025 годы"

910 04 12 07  Ц  01  73110  9 472

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 910 04 12 07  Ц  01  73110 120 7 335
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 910 04 12 07  Ц  01  73110 240 2 137
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 910 05       8
Жилищное хозяйство 910 05 01      8
Муниципальная программа Тазовского района "Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно-
коммунального хозяйства на 2015-2025 годы" 910 05 01 03     8

Подпрограмма "Улучшение жилищных условий граждан, проживающих в Тазовском районе" 910 05 01 03  1    8
Основное мероприятие "Обеспечение жильем отдельных категорий граждан" 910 05 01 03  1  01   8
Муниципальная программа Тазовского района "Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно-
коммунального хозяйства на 2015-2025 годы" 910 05 01 03  1  01  64310  8

Уплата налогов, сборов и иных платежей 910 05 01 03  1  01  64310 850 8
Коммунальное хозяйство 910 05 02      0
Муниципальная программа Тазовского района "Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно-
коммунального хозяйства на 2015-2025 годы" 910 05 02 03     0

Подпрограмма "Развитие энергетики и жилищно-коммунального комплекса" 910 05 02 03  2    0
Основное мероприятие "Поддержка отраслей экономики в сфере жилищно-коммунального комплекса" 910 05 02 03  2  01   0
Муниципальная программа Тазовского района "Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно-
коммунального хозяйства на 2015-2025 годы" 910 05 02 03  2  01  64000  0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 910 05 02 03  2  01  64000 850 0
Управление по делам гражданской обороны, предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций 
Администрации Тазовского района 911        64 700

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 911 03       64 700
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, по-
жарная безопасность 911 03 10      64 700

Муниципальная программа Тазовского района "Безопасный регион на 2014-2025 годы" 911 03 10 04     64 700

Подпрограмма "Безопасность жизнедеятельности населения муниципального образования в Тазовском районе" 911 03 10 04  2    11 264

Мероприятия, направленные на предупреждение и ликвидацию чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, обеспечение пожарной безопасности, гражданская оборона 911 03 10 04  2  02   11 264

Муниципальная программа Тазовского района "Безопасный регион на 2014-2025 годы" 911 03 10 04  2  02  71270  438

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 911 03 10 04  2  02  71270 240 438

Муниципальная программа Тазовского района "Безопасный регион на 2014-2025 годы" 911 03 10 04  2  02  80140  10 787

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 911 03 10 04  2  02  80140 240 10 771

Уплата налогов, сборов и иных платежей 911 03 10 04  2  02  80140 850 16

Муниципальная программа Тазовского района "Безопасный регион на 2014-2025 годы" 911 03 10 04  2  02  S1270  39

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 911 03 10 04  2  02  S1270 240 39

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 911 03 10 04  Ц    53 436
Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного 
самоуправления" 911 03 10 04  Ц  01   53 436

Муниципальная программа Тазовского района "Безопасный регион на 2014-2025 годы" 911 03 10 04  Ц  01  11040  53 436
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 911 03 10 04  Ц  01  11040 120 51 365
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 911 03 10 04  Ц  01  11040 240 2 071
Управление коммуникаций, строительства и жилищной политики Администрации Тазовского района 921        2 758 607
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 921 01       15 996
Другие общегосударственные вопросы 921 01 13      15 996
Муниципальная программа Тазовского района "Повышение эффективности управления и распоряжения 
муниципальной собственностью и земельными ресурсами на 2015-2025 годы" 921 01 13 10     15 996

Подпрограмма "Управление муниципальным имуществом Тазовского района" 921 01 13 10  1    15 996
Основное мероприятие "Строительство (реконструкция) объектов" 921 01 13 10  1  02   15 996
Муниципальная программа Тазовского района "Повышение эффективности управления и распоряжения 
муниципальной собственностью и земельными ресурсами на 2015-2025 годы" 921 01 13 10  1  02  65000  15 996

Бюджетные инвестиции 921 01 13 10  1  02  65000 410 15 996
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 921 04       443 653
Сельское хозяйство и рыболовство 921 04 05      12 613
Муниципальная программа Тазовского района "Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно-
коммунального хозяйства на 2015-2025 годы" 921 04 05 03     12 613

Подпрограмма "Развитие энергетики и жилищно-коммунального комплекса" 921 04 05 03  2    12 613
Основное мероприятие "Обеспечение функционирования системы в сфере обращения с безнадзорными 
животными" 921 04 05 03  2  06   12 613

Муниципальная программа Тазовского района "Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно-
коммунального хозяйства на 2015-2025 годы" 921 04 05 03  2  06  73340  12 613

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учрежде-
ний, государственных корпораций (компаний), публично-правовых компаний) 921 04 05 03  2  06  73340 630 12 613

Транспорт 921 04 08      109 263
Муниципальная программа Тазовского района "Развитие транспортной инфраструктуры, связи и ав-
томобильного транспорта муниципального образования Тазовский район на период 2014-2017 годы и на 
перспективу до 2025 года"

921 04 08 11     109 263

Подпрограмма "Воздушный и автомобильный транспорт" 921 04 08 11  2    109 263
Основное мероприятие "Мероприятия в области воздушного и автомобильного транспорта" 921 04 08 11  2  01   109 263

Муниципальная программа Тазовского района "Развитие транспортной инфраструктуры, связи и ав-
томобильного транспорта муниципального образования Тазовский район на период 2014-2017 годы и на 
перспективу до 2025 года"

921 04 08 11  2  01  60130  94 088



37№ 8
17 февраля 2023вестник органов местного самоуправления

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимате-
лям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 921 04 08 11  2  01  60130 810 94 088

Муниципальная программа Тазовского района "Развитие транспортной инфраструктуры, связи и ав-
томобильного транспорта муниципального образования Тазовский район на период 2014-2017 годы и на 
перспективу до 2025 года"

921 04 08 11  2  01  60250  2 925

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 921 04 08 11  2  01  60250 240 2 925
Муниципальная программа Тазовского района "Развитие транспортной инфраструктуры, связи и ав-
томобильного транспорта муниципального образования Тазовский район на период 2014-2017 годы и на 
перспективу до 2025 года"

921 04 08 11  2  01  71520  6 000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 921 04 08 11  2  01  71520 240 6 000
Муниципальная программа Тазовского района "Развитие транспортной инфраструктуры, связи и ав-
томобильного транспорта муниципального образования Тазовский район на период 2014-2017 годы и на 
перспективу до 2025 года"

921 04 08 11  2  01  S1520  6 250

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 921 04 08 11  2  01  S1520 240 6 250
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 921 04 09      230 733
Муниципальная программа Тазовского района "Развитие транспортной инфраструктуры, связи и ав-
томобильного транспорта муниципального образования Тазовский район на период 2014-2017 годы и на 
перспективу до 2025 года"

921 04 09 11     230 733

Подпрограмма "Обеспечение дорожной деятельности в сфере дорожного хозяйства" 921 04 09 11  1    21 611
Основное мероприятие "Осуществление дорожной деятельности" 921 04 09 11  1  01   21 611
Муниципальная программа Тазовского района "Развитие транспортной инфраструктуры, связи и ав-
томобильного транспорта муниципального образования Тазовский район на период 2014-2017 годы и на 
перспективу до 2025 года"

921 04 09 11  1  01  60620  8 709

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 921 04 09 11  1  01  60620 240 8 709
Муниципальная программа Тазовского района "Развитие транспортной инфраструктуры, связи и ав-
томобильного транспорта муниципального образования Тазовский район на период 2014-2017 годы и на 
перспективу до 2025 года"

921 04 09 11  1  01  60622  434

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 921 04 09 11  1  01  60622 240 434
Муниципальная программа Тазовского района "Развитие транспортной инфраструктуры, связи и ав-
томобильного транспорта муниципального образования Тазовский район на период 2014-2017 годы и на 
перспективу до 2025 года"

921 04 09 11  1  01  60640  11 999

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 921 04 09 11  1  01  60640 240 11 999
Муниципальная программа Тазовского района "Развитие транспортной инфраструктуры, связи и ав-
томобильного транспорта муниципального образования Тазовский район на период 2014-2017 годы и на 
перспективу до 2025 года"

921 04 09 11  1  01  S1450  178

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 921 04 09 11  1  01  S1450 240 178
Муниципальная программа Тазовского района "Развитие транспортной инфраструктуры, связи и ав-
томобильного транспорта муниципального образования Тазовский район на период 2014-2017 годы и на 
перспективу до 2025 года"

921 04 09 11  1  01  S1480  291

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 921 04 09 11  1  01  S1480 240 291
Подпрограмма "Дорожный фонд Тазовского района" 921 04 09 11  4    209 122
Основное мероприятие "Осуществление дорожной деятельности" 921 04 09 11  4  01   209 122
Муниципальная программа Тазовского района "Развитие транспортной инфраструктуры, связи и ав-
томобильного транспорта муниципального образования Тазовский район на период 2014-2017 годы и на 
перспективу до 2025 года"

921 04 09 11  4  01  71450  20 079

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 921 04 09 11  4  01  71450 240 20 079
Муниципальная программа Тазовского района "Развитие транспортной инфраструктуры, связи и ав-
томобильного транспорта муниципального образования Тазовский район на период 2014-2017 годы и на 
перспективу до 2025 года"

921 04 09 11  4  01  71480  187 413

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 921 04 09 11  4  01  71480 240 187 413
Муниципальная программа Тазовского района "Развитие транспортной инфраструктуры, связи и ав-
томобильного транспорта муниципального образования Тазовский район на период 2014-2017 годы и на 
перспективу до 2025 года"

921 04 09 11  4  01  S1450  26

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 921 04 09 11  4  01  S1450 240 26
Муниципальная программа Тазовского района "Развитие транспортной инфраструктуры, связи и ав-
томобильного транспорта муниципального образования Тазовский район на период 2014-2017 годы и на 
перспективу до 2025 года"

921 04 09 11  4  01  S1480  1 604

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 921 04 09 11  4  01  S1480 240 1 604
Связь и информатика 921 04 10      5 390
Муниципальная программа Тазовского района "Развитие транспортной инфраструктуры, связи и ав-
томобильного транспорта муниципального образования Тазовский район на период 2014-2017 годы и на 
перспективу до 2025 года"

921 04 10 11     5 390

Подпрограмма "Обеспечение населения услугами связи" 921 04 10 11  3    5 390
Основное мероприятие "Создание условий для обеспечения населения услугами связи" 921 04 10 11  3  01   5 390
Муниципальная программа Тазовского района "Развитие транспортной инфраструктуры, связи и ав-
томобильного транспорта муниципального образования Тазовский район на период 2014-2017 годы и на 
перспективу до 2025 года"

921 04 10 11  3  01  71850  4 959

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимате-
лям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 921 04 10 11  3  01  71850 810 4 959

Муниципальная программа Тазовского района "Развитие транспортной инфраструктуры, связи и ав-
томобильного транспорта муниципального образования Тазовский район на период 2014-2017 годы и на 
перспективу до 2025 года"

921 04 10 11  3  01  S1850  431

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимате-
лям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 921 04 10 11  3  01  S1850 810 431

Другие вопросы в области национальной экономики 921 04 12      85 654
Муниципальная программа Тазовского района "Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно-
коммунального хозяйства на 2015-2025 годы" 921 04 12 03     85 654

Подпрограмма "Реализация отдельных мероприятий в сфере обеспечения качественного оказания жи-
лищно-коммунальных услуг и строительства (реконструкции) объектов муниципальной собственности" 921 04 12 03  5    85 654

Основное мероприятие "Обеспечение строительства (реконструкции) и капитального ремонта объектов 
муниципальной собственности" 921 04 12 03  5  01   54 936

Муниципальная программа Тазовского района "Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно-
коммунального хозяйства на 2015-2025 годы" 921 04 12 03  5  01  12000  54 936

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 921 04 12 03  5  01  12000 110 51 525
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 921 04 12 03  5  01  12000 240 3 299
Уплата налогов, сборов и иных платежей 921 04 12 03  5  01  12000 850 112
Основное мероприятие "Материально-техническое обеспечение реализации мероприятий в сфере жилищ-
но-коммунального хозяйства" 921 04 12 03  5  02   30 718

Муниципальная программа Тазовского района "Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно-
коммунального хозяйства на 2015-2025 годы" 921 04 12 03  5  02  12000  30 669

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 921 04 12 03  5  02  12000 110 28 249
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 921 04 12 03  5  02  12000 240 2 400
Уплата налогов, сборов и иных платежей 921 04 12 03  5  02  12000 850 20
Муниципальная программа Тазовского района "Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно-
коммунального хозяйства на 2015-2025 годы" 921 04 12 03  5  02  75400  49

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 921 04 12 03  5  02  75400 240 49

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 921 05       1 281 462



№ 8
17 февраля 2023 вестник органов местного самоуправления38

Жилищное хозяйство 921 05 01      206
Муниципальная программа Тазовского района "Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно-
коммунального хозяйства на 2015-2025 годы" 921 05 01 03     206

Подпрограмма "Развитие энергетики и жилищно-коммунального комплекса" 921 05 01 03  2    206
Основное мероприятие "Поддержка отраслей экономики в сфере жилищно-коммунального комплекса" 921 05 01 03  2  01   206
Муниципальная программа Тазовского района "Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно-
коммунального хозяйства на 2015-2025 годы" 921 05 01 03  2  01  71620  196

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимате-
лям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 921 05 01 03  2  01  71620 810 196

Муниципальная программа Тазовского района "Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно-
коммунального хозяйства на 2015-2025 годы" 921 05 01 03  2  01  S1620  10

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимате-
лям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 921 05 01 03  2  01  S1620 810 10

Коммунальное хозяйство 921 05 02      1 236 128
Муниципальная программа Тазовского района "Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно-
коммунального хозяйства на 2015-2025 годы" 921 05 02 03     1 236 128

Подпрограмма "Развитие энергетики и жилищно-коммунального комплекса" 921 05 02 03  2    1 129 057
Основное мероприятие "Поддержка отраслей экономики в сфере жилищно-коммунального комплекса" 921 05 02 03  2  01   253 928
Муниципальная программа Тазовского района "Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно-
коммунального хозяйства на 2015-2025 годы" 921 05 02 03  2  01  64000  27 950

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимате-
лям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 921 05 02 03  2  01  64000 810 27 950

Муниципальная программа Тазовского района "Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно-
коммунального хозяйства на 2015-2025 годы" 921 05 02 03  2  01  71620  132 750

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 921 05 02 03  2  01  71620 240 132 750
Муниципальная программа Тазовского района "Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно-
коммунального хозяйства на 2015-2025 годы" 921 05 02 03  2  01  71623  79 341

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимате-
лям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 921 05 02 03  2  01  71623 810 79 341

Муниципальная программа Тазовского района "Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно-
коммунального хозяйства на 2015-2025 годы" 921 05 02 03  2  01  S1620  6 987

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 921 05 02 03  2  01  S1620 240 6 987
Муниципальная программа Тазовского района "Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно-
коммунального хозяйства на 2015-2025 годы" 921 05 02 03  2  01  S1623  6 900

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимате-
лям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 921 05 02 03  2  01  S1623 810 6 900

Основное мероприятие "Строительство (реконструкция) объектов" 921 05 02 03  2  02   875 129
Муниципальная программа Тазовского района "Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно-
коммунального хозяйства на 2015-2025 годы" 921 05 02 03  2  02  71350  866 375

Бюджетные инвестиции 921 05 02 03  2  02  71350 410 866 375
Муниципальная программа Тазовского района "Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно-
коммунального хозяйства на 2015-2025 годы" 921 05 02 03  2  02  S1350  8 754

Бюджетные инвестиции 921 05 02 03  2  02  S1350 410 8 754
Подпрограмма "Комплексное освоение и развитие территорий в целях жилищного строительства" 921 05 02 03  4    107 071
Основное мероприятие "Строительство (реконструкция) объектов" 921 05 02 03  4  01   107 071
Муниципальная программа Тазовского района "Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно-
коммунального хозяйства на 2015-2025 годы" 921 05 02 03  4  01  71350  106 000

Бюджетные инвестиции 921 05 02 03  4  01  71350 410 106 000
Муниципальная программа Тазовского района "Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно-
коммунального хозяйства на 2015-2025 годы" 921 05 02 03  4  01  S1350  1 071

Бюджетные инвестиции 921 05 02 03  4  01  S1350 410 1 071
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 921 05 05      45 127
Муниципальная программа Тазовского района "Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно-
коммунального хозяйства на 2015-2025 годы" 921 05 05 03     45 127

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 921 05 05 03  Ц    45 127
Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного 
самоуправления" 921 05 05 03  Ц  01   45 127

Муниципальная программа Тазовского района "Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно-
коммунального хозяйства на 2015-2025 годы" 921 05 05 03  Ц  01  11040  45 127

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 921 05 05 03  Ц  01  11040 120 42 780
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 921 05 05 03  Ц  01  11040 240 2 347
ОБРАЗОВАНИЕ 921 07       59 367
Дошкольное образование 921 07 01      25 253
Муниципальная программа Тазовского района "Развитие образования" на 2015-2025 годы" 921 07 01 01     25 253
Подпрограмма "Создание новых мест в общеобразовательных организациях в соответствии с прогнозируе-
мой потребностью и современными условиями обучения" 921 07 01 01  6    25 253

Основное мероприятие "Строительство (реконструкция) объектов" 921 07 01 01  6  01   25 253
Муниципальная программа Тазовского района "Развитие образования" на 2015-2025 годы" 921 07 01 01  6  01  71350  25 000
Бюджетные инвестиции 921 07 01 01  6  01  71350 410 25 000
Муниципальная программа Тазовского района "Развитие образования" на 2015-2025 годы" 921 07 01 01  6  01  S1350  253
Бюджетные инвестиции 921 07 01 01  6  01  S1350 410 253
Общее образование 921 07 02      34 114
Муниципальная программа Тазовского района "Развитие образования" на 2015-2025 годы" 921 07 02 01     34 114
Подпрограмма "Модернизация системы образования" 921 07 02 01  3    34 114
Основное мероприятие "Реализация мероприятий по капитальному ремонту и устройству оборудования 
объектов муниципальной собственности" 921 07 02 01  3  02   34 114

Муниципальная программа Тазовского района "Развитие образования" на 2015-2025 годы" 921 07 02 01  3  02  70400  31 384
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 921 07 02 01  3  02  70400 240 31 384
Муниципальная программа Тазовского района "Развитие образования" на 2015-2025 годы" 921 07 02 01  3  02  S0400  2 730
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 921 07 02 01  3  02  S0400 240 2 730
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 921 10       10 728
Охрана семьи и детства 921 10 04      10 728
Муниципальная программа Тазовского района "Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно-
коммунального хозяйства на 2015-2025 годы" 921 10 04 03     10 728

Подпрограмма "Улучшение жилищных условий граждан, проживающих в Тазовском районе" 921 10 04 03  1    10 728
Основное мероприятие "Муниципальный проект "Жилье" 921 10 04 03  1  F1   10 728
Муниципальная программа Тазовского района "Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно-
коммунального хозяйства на 2015-2025 годы" 921 10 04 03  1  F1  71830  10 621

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 921 10 04 03  1  F1  71830 320 10 621
Муниципальная программа Тазовского района "Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно-
коммунального хозяйства на 2015-2025 годы" 921 10 04 03  1  F1  S1830  107

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 921 10 04 03  1  F1  S1830 320 107
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 921 11       947 402

Физическая культура 921 11 01      320 575



39№ 8
17 февраля 2023вестник органов местного самоуправления

Муниципальная программа Тазовского района "Основные направления развития культуры, физической 
культуры и спорта, развития туризма, повышения эффективности реализации молодежной политики, 
организации отдыха и оздоровления детей и молодежи на 2015-2025 годы"

921 11 01 05     320 575

Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта" 921 11 01 05  5    320 575
Основное мероприятие "Строительство (реконструкция) объектов" 921 11 01 05  5  04   320 575
Муниципальная программа Тазовского района "Основные направления развития культуры, физической 
культуры и спорта, развития туризма, повышения эффективности реализации молодежной политики, 
организации отдыха и оздоровления детей и молодежи на 2015-2025 годы"

921 11 01 05  5  04  65000  320 575

Бюджетные инвестиции 921 11 01 05  5  04  65000 410 320 575
Массовый спорт 921 11 02      626 827
Муниципальная программа Тазовского района "Основные направления развития культуры, физической 
культуры и спорта, развития туризма, повышения эффективности реализации молодежной политики, 
организации отдыха и оздоровления детей и молодежи на 2015-2025 годы"

921 11 02 05     626 827

Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта" 921 11 02 05  5    626 827
Основное мероприятие "Строительство (реконструкция) объектов" 921 11 02 05  5  04   626 827
Муниципальная программа Тазовского района "Основные направления развития культуры, физической 
культуры и спорта, развития туризма, повышения эффективности реализации молодежной политики, 
организации отдыха и оздоровления детей и молодежи на 2015-2025 годы"

921 11 02 05  5  04  65000  293 493

Бюджетные инвестиции 921 11 02 05  5  04  65000 410 293 493
Муниципальная программа Тазовского района "Основные направления развития культуры, физической 
культуры и спорта, развития туризма, повышения эффективности реализации молодежной политики, 
организации отдыха и оздоровления детей и молодежи на 2015-2025 годы"

921 11 02 05  5  04  71350  330 000

Бюджетные инвестиции 921 11 02 05  5  04  71350 410 330 000
Муниципальная программа Тазовского района "Основные направления развития культуры, физической 
культуры и спорта, развития туризма, повышения эффективности реализации молодежной политики, 
организации отдыха и оздоровления детей и молодежи на 2015-2025 годы"

921 11 02 05  5  04  S1350  3 334

Бюджетные инвестиции 921 11 02 05  5  04  S1350 410 3 334
Дума Тазовского района 930        3 022
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 930 01       3 022
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представи-
тельных органов муниципальных образований 930 01 03      2 845

Непрограммные расходы 930 01 03 98     2 845
Расходы, не отнесенные к муниципальным программам 930 01 03 98  9    2 845
Непрограммные расходы 930 01 03 98  9  00  11040  2 845
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 930 01 03 98  9  00  11040 120 2 845
Другие общегосударственные вопросы 930 01 13      177
Непрограммные расходы 930 01 13 98     177
Расходы, не отнесенные к муниципальным программам 930 01 13 98  9    177
Непрограммные расходы 930 01 13 98  9  00  80160  177
Премии и гранты 930 01 13 98  9  00  80160 350 177
Управление по обеспечению жизнедеятельности поселка Тазовский Администрации Тазовского района 933        673 691
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 933 03       20 595
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, по-
жарная безопасность 933 03 10      9 234

Муниципальная программа Тазовского района "Безопасный регион на 2014-2025 годы" 933 03 10 04     9 234
Подпрограмма "Безопасность жизнедеятельности населения муниципального образования в Тазовском 
районе" 933 03 10 04  2    9 234

Мероприятия, направленные на предупреждение и ликвидацию чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, обеспечение пожарной безопасности, гражданская оборона 933 03 10 04  2  02   9 234

Муниципальная программа Тазовского района "Безопасный регион на 2014-2025 годы" 933 03 10 04  2  02  80820  9 234
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 933 03 10 04  2  02  80820 240 8 930
Уплата налогов, сборов и иных платежей 933 03 10 04  2  02  80820 850 304
Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 933 03 14      11 360
Муниципальная программа Тазовского района "Безопасный регион на 2014-2025 годы" 933 03 14 04     11 360
Подпрограмма "Обеспечение законности, правопорядка, общественной безопасности и профилактики 
правонарушений на территории Тазовского района" 933 03 14 04  1    11 360

Основное мероприятие "Совершенствование системы профилактики правонарушений" 933 03 14 04  1  01   11 360

Муниципальная программа Тазовского района "Безопасный регион на 2014-2025 годы" 933 03 14 04  1  01  60700  194

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 933 03 14 04  1  01  60700 240 194

Муниципальная программа Тазовского района "Безопасный регион на 2014-2025 годы" 933 03 14 04  1  01  80091  7 393

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 933 03 14 04  1  01  80091 240 7 393

Муниципальная программа Тазовского района "Безопасный регион на 2014-2025 годы" 933 03 14 04  1  01  80092  3 339

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учрежде-
ний, государственных корпораций (компаний), публично-правовых компаний) 933 03 14 04  1  01  80092 630 3 339

Муниципальная программа Тазовского района "Безопасный регион на 2014-2025 годы" 933 03 14 04  1  01  80810  434

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 933 03 14 04  1  01  80810 240 434

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 933 04       222 712
Сельское хозяйство и рыболовство 933 04 05      3 062
Муниципальная программа Тазовского района "Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно-
коммунального хозяйства на 2015-2025 годы" 933 04 05 03     3 062

Подпрограмма "Развитие энергетики и жилищно-коммунального комплекса" 933 04 05 03  2    3 062
Основное мероприятие "Обеспечение функционирования системы в сфере обращения с безнадзорными 
животными" 933 04 05 03  2  06   3 062

Муниципальная программа Тазовского района "Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно-
коммунального хозяйства на 2015-2025 годы" 933 04 05 03  2  06  73340  3 062

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 933 04 05 03  2  06  73340 240 3 062
Транспорт 933 04 08      34 633
Муниципальная программа Тазовского района "Развитие транспортной инфраструктуры, связи и ав-
томобильного транспорта муниципального образования Тазовский район на период 2014-2017 годы и на 
перспективу до 2025 года"

933 04 08 11     34 633

Подпрограмма "Воздушный и автомобильный транспорт" 933 04 08 11  2    34 633
Основное мероприятие "Мероприятия в области воздушного и автомобильного транспорта" 933 04 08 11  2  01   34 633
Муниципальная программа Тазовского района "Развитие транспортной инфраструктуры, связи и ав-
томобильного транспорта муниципального образования Тазовский район на период 2014-2017 годы и на 
перспективу до 2025 года"

933 04 08 11  2  01  60250  34 633

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 933 04 08 11  2  01  60250 240 34 633
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 933 04 09      126 063
Муниципальная программа Тазовского района "Развитие транспортной инфраструктуры, связи и ав-
томобильного транспорта муниципального образования Тазовский район на период 2014-2017 годы и на 
перспективу до 2025 года"

933 04 09 11     126 063

Подпрограмма "Обеспечение дорожной деятельности в сфере дорожного хозяйства" 933 04 09 11  1    9 464

Основное мероприятие "Осуществление дорожной деятельности" 933 04 09 11  1  01   7 803



№ 8
17 февраля 2023 вестник органов местного самоуправления40

Муниципальная программа Тазовского района "Развитие транспортной инфраструктуры, связи и ав-
томобильного транспорта муниципального образования Тазовский район на период 2014-2017 годы и на 
перспективу до 2025 года"

933 04 09 11  1  01  60620  1 348

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 933 04 09 11  1  01  60620 240 1 348
Муниципальная программа Тазовского района "Развитие транспортной инфраструктуры, связи и ав-
томобильного транспорта муниципального образования Тазовский район на период 2014-2017 годы и на 
перспективу до 2025 года"

933 04 09 11  1  01  60622  5 715

Уплата налогов, сборов и иных платежей 933 04 09 11  1  01  60622 850 5 715
Муниципальная программа Тазовского района "Развитие транспортной инфраструктуры, связи и ав-
томобильного транспорта муниципального образования Тазовский район на период 2014-2017 годы и на 
перспективу до 2025 года"

933 04 09 11  1  01  60640  728

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 933 04 09 11  1  01  60640 240 728
Муниципальная программа Тазовского района "Развитие транспортной инфраструктуры, связи и ав-
томобильного транспорта муниципального образования Тазовский район на период 2014-2017 годы и на 
перспективу до 2025 года"

933 04 09 11  1  01  S1480  11

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 933 04 09 11  1  01  S1480 240 11
Основное мероприятие "Строительство (реконструкция) объектов" 933 04 09 11  1  03   1 661
Муниципальная программа Тазовского района "Развитие транспортной инфраструктуры, связи и ав-
томобильного транспорта муниципального образования Тазовский район на период 2014-2017 годы и на 
перспективу до 2025 года"

933 04 09 11  1  03  65000  1 661

Бюджетные инвестиции 933 04 09 11  1  03  65000 410 1 661
Подпрограмма "Дорожный фонд Тазовского района" 933 04 09 11  4    116 599
Основное мероприятие "Осуществление дорожной деятельности" 933 04 09 11  4  01   116 599
Муниципальная программа Тазовского района "Развитие транспортной инфраструктуры, связи и ав-
томобильного транспорта муниципального образования Тазовский район на период 2014-2017 годы и на 
перспективу до 2025 года"

933 04 09 11  4  01  60520  13 523

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 933 04 09 11  4  01  60520 240 13 523
Муниципальная программа Тазовского района "Развитие транспортной инфраструктуры, связи и ав-
томобильного транспорта муниципального образования Тазовский район на период 2014-2017 годы и на 
перспективу до 2025 года"

933 04 09 11  4  01  71450  102 045

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 933 04 09 11  4  01  71450 240 102 045
Муниципальная программа Тазовского района "Развитие транспортной инфраструктуры, связи и ав-
томобильного транспорта муниципального образования Тазовский район на период 2014-2017 годы и на 
перспективу до 2025 года"

933 04 09 11  4  01  S1450  1 031

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 933 04 09 11  4  01  S1450 240 1 031
Другие вопросы в области национальной экономики 933 04 12      58 954
Муниципальная программа Тазовского района "Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно-
коммунального хозяйства на 2015-2025 годы" 933 04 12 03     58 954

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 933 04 12 03  Ц    58 954
Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного 
самоуправления" 933 04 12 03  Ц  01   58 954

Муниципальная программа Тазовского района "Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно-
коммунального хозяйства на 2015-2025 годы" 933 04 12 03  Ц  01  11040  58 954

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 933 04 12 03  Ц  01  11040 120 56 203
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 933 04 12 03  Ц  01  11040 240 2 751
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 933 05       421 208
Жилищное хозяйство 933 05 01      194 231
Муниципальная программа Тазовского района "Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно-
коммунального хозяйства на 2015-2025 годы" 933 05 01 03     194 231

Подпрограмма "Улучшение жилищных условий граждан, проживающих в Тазовском районе" 933 05 01 03  1    98 495
Основное мероприятие "Обеспечение жильем отдельных категорий граждан" 933 05 01 03  1  01   55 225
Муниципальная программа Тазовского района "Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно-
коммунального хозяйства на 2015-2025 годы" 933 05 01 03  1  01  64310  55 225

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 933 05 01 03  1  01  64310 240 55 209
Уплата налогов, сборов и иных платежей 933 05 01 03  1  01  64310 850 16
Основное мероприятие "Переселение граждан из жилых помещений признанных непригодными для про-
живания" 933 05 01 03  1  04   43 270

Муниципальная программа Тазовского района "Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно-
коммунального хозяйства на 2015-2025 годы" 933 05 01 03  1  04  71600  42 838

Уплата налогов, сборов и иных платежей 933 05 01 03  1  04  71600 850 42 838
Муниципальная программа Тазовского района "Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно-
коммунального хозяйства на 2015-2025 годы" 933 05 01 03  1  04  S1600  433

Уплата налогов, сборов и иных платежей 933 05 01 03  1  04  S1600 850 433
Подпрограмма "Развитие энергетики и жилищно-коммунального комплекса" 933 05 01 03  2    95 736
Основное мероприятие "Поддержка отраслей экономики в сфере жилищно-коммунального комплекса" 933 05 01 03  2  01   95 736
Муниципальная программа Тазовского района "Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно-
коммунального хозяйства на 2015-2025 годы" 933 05 01 03  2  01  71621  94 778

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимате-
лям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 933 05 01 03  2  01  71621 810 94 778

Муниципальная программа Тазовского района "Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно-
коммунального хозяйства на 2015-2025 годы" 933 05 01 03  2  01  S1621  958

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимате-
лям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 933 05 01 03  2  01  S1621 810 958

Коммунальное хозяйство 933 05 02      9 811
Муниципальная программа Тазовского района "Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно-
коммунального хозяйства на 2015-2025 годы" 933 05 02 03     9 811

Подпрограмма "Развитие энергетики и жилищно-коммунального комплекса" 933 05 02 03  2    9 811
Основное мероприятие "Поддержка отраслей экономики в сфере жилищно-коммунального комплекса" 933 05 02 03  2  01   9 811
Муниципальная программа Тазовского района "Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно-
коммунального хозяйства на 2015-2025 годы" 933 05 02 03  2  01  61100  9 764

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимате-
лям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 933 05 02 03  2  01  61100 810 9 764

Муниципальная программа Тазовского района "Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно-
коммунального хозяйства на 2015-2025 годы" 933 05 02 03  2  01  64000  47

Уплата налогов, сборов и иных платежей 933 05 02 03  2  01  64000 850 47
Благоустройство 933 05 03      217 166
Муниципальная программа Тазовского района "Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно-
коммунального хозяйства на 2015-2025 годы" 933 05 03 03     217 166

Подпрограмма "Развитие энергетики и жилищно-коммунального комплекса" 933 05 03 03  2    217 166
Основное мероприятие "Повышение уровня благоустройства территорий муниципальных образований 
Тазовского района" 933 05 03 03  2  03   176 761

Муниципальная программа Тазовского района "Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно-
коммунального хозяйства на 2015-2025 годы" 933 05 03 03  2  03  13000  37 412

Субсидии бюджетным учреждениям 933 05 03 03  2  03  13000 610 37 412

Муниципальная программа Тазовского района "Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно-
коммунального хозяйства на 2015-2025 годы" 933 05 03 03  2  03  64000  24 829



41№ 8
17 февраля 2023вестник органов местного самоуправления

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 933 05 03 03  2  03  64000 240 22 414
Исполнение судебных актов 933 05 03 03  2  03  64000 830 495
Уплата налогов, сборов и иных платежей 933 05 03 03  2  03  64000 850 1 920
Муниципальная программа Тазовского района "Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно-
коммунального хозяйства на 2015-2025 годы" 933 05 03 03  2  03  71622  98 369

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 933 05 03 03  2  03  71622 240 15 000
Субсидии бюджетным учреждениям 933 05 03 03  2  03  71622 610 83 369
Муниципальная программа Тазовского района "Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно-
коммунального хозяйства на 2015-2025 годы" 933 05 03 03  2  03  S1622  2 151

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 933 05 03 03  2  03  S1622 240 1 305
Субсидии бюджетным учреждениям 933 05 03 03  2  03  S1622 610 846
Муниципальная программа Тазовского района "Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно-
коммунального хозяйства на 2015-2025 годы" 933 05 03 03  2  03  

У0000  14 000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 933 05 03 03  2  03  
У0000 240 14 000

Основное мероприятие "Муниципальный проект "Формирование комфортной городской среды" 933 05 03 03  2  F2   40 405
Муниципальная программа Тазовского района "Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно-
коммунального хозяйства на 2015-2025 годы" 933 05 03 03  2  F2  71490  40 000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 933 05 03 03  2  F2  71490 240 40 000
Муниципальная программа Тазовского района "Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно-
коммунального хозяйства на 2015-2025 годы" 933 05 03 03  2  F2  S1490  405

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 933 05 03 03  2  F2  S1490 240 405

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 933 06       9 176

Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания 933 06 03      9 176

Муниципальная программа Тазовского района "Повышение эффективности управления и распоряжения 
муниципальной собственностью и земельными ресурсами на 2015-2025 годы" 933 06 03 10     9 176

Подпрограмма "Охрана окружающей среды и обеспечение экологической безопасности в Тазовском районе" 933 06 03 10  3    9 176

Основное мероприятие "Охрана окружающей среды и экологическая безопасность" 933 06 03 10  3  01   9 176

Муниципальная программа Тазовского района "Повышение эффективности управления и распоряжения 
муниципальной собственностью и земельными ресурсами на 2015-2025 годы" 933 06 03 10  3  01  62600  9 176

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 933 06 03 10  3  01  62600 240 9 176

Департамент социального развития Администрации Тазовского района 948        213 098

ОБРАЗОВАНИЕ 948 07       550

Другие вопросы в области образования 948 07 09      550

Муниципальная программа Тазовского района "Безопасный регион на 2014-2025 годы" 948 07 09 04     550
Подпрограмма "Обеспечение законности, правопорядка, общественной безопасности и профилактики 
правонарушений на территории Тазовского района" 948 07 09 04  1    550

Основное мероприятие "Совершенствование системы профилактики правонарушений" 948 07 09 04  1  01   550
Муниципальная программа Тазовского района "Безопасный регион на 2014-2025 годы" 948 07 09 04  1  01  80091  550
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 948 07 09 04  1  01  80091 320 550
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 948 10       212 548
Пенсионное обеспечение 948 10 01      39 586
Муниципальная программа Тазовского района "Доступная среда, социальная поддержка граждан и охрана 
труда на 2015-2025 годы" 948 10 01 02     39 586

Подпрограмма "Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан" 948 10 01 02  1    39 586
Основное мероприятие "Меры социальной поддержки отдельным категориям граждан" 948 10 01 02  1  01   39 586
Муниципальная программа Тазовского района "Доступная среда, социальная поддержка граждан и охрана 
труда на 2015-2025 годы" 948 10 01 02  1  01  25140  39 586

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 948 10 01 02  1  01  25140 310 39 586
Социальное обеспечение населения 948 10 03      75 979
Муниципальная программа Тазовского района "Доступная среда, социальная поддержка граждан и охрана 
труда на 2015-2025 годы" 948 10 03 02     75 979

Подпрограмма "Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан" 948 10 03 02  1    65 797
Основное мероприятие "Меры социальной поддержки отдельным категориям граждан" 948 10 03 02  1  01   65 797
Муниципальная программа Тазовского района "Доступная среда, социальная поддержка граждан и охрана 
труда на 2015-2025 годы" 948 10 03 02  1  01  20422  3 960

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 948 10 03 02  1  01  20422 310 3 960
Муниципальная программа Тазовского района "Доступная среда, социальная поддержка граждан и охрана 
труда на 2015-2025 годы" 948 10 03 02  1  01  20620  20

Иные выплаты населению 948 10 03 02  1  01  20620 360 20
Муниципальная программа Тазовского района "Доступная среда, социальная поддержка граждан и охрана 
труда на 2015-2025 годы" 948 10 03 02  1  01  20621  40

Иные выплаты населению 948 10 03 02  1  01  20621 360 40
Муниципальная программа Тазовского района "Доступная среда, социальная поддержка граждан и охрана 
труда на 2015-2025 годы" 948 10 03 02  1  01  20901  21 065

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 948 10 03 02  1  01  20901 240 1 056
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 948 10 03 02  1  01  20901 310 11 094
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 948 10 03 02  1  01  20901 320 8 805
Премии и гранты 948 10 03 02  1  01  20901 350 110
Муниципальная программа Тазовского района "Доступная среда, социальная поддержка граждан и охрана 
труда на 2015-2025 годы" 948 10 03 02  1  01  73380  40 000

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 948 10 03 02  1  01  73380 320 40 000
Муниципальная программа Тазовского района "Доступная среда, социальная поддержка граждан и охрана 
труда на 2015-2025 годы" 948 10 03 02  1  01  74000  712

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 948 10 03 02  1  01  74000 320 712
Подпрограмма "Совершенствование социальной поддержки семьи и детей" 948 10 03 02  2    7 199
Основное мероприятие "Социальная поддержка семьи и детей" 948 10 03 02  2  01   7 199
Муниципальная программа Тазовского района "Доступная среда, социальная поддержка граждан и охрана 
труда на 2015-2025 годы" 948 10 03 02  2  01  20490  4 368

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 948 10 03 02  2  01  20490 320 4 368
Муниципальная программа Тазовского района "Доступная среда, социальная поддержка граждан и охрана 
труда на 2015-2025 годы" 948 10 03 02  2  01  20902  2 831

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 948 10 03 02  2  01  20902 240 2 195
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 948 10 03 02  2  01  20902 310 412
Премии и гранты 948 10 03 02  2  01  20902 350 224
Подпрограмма "Формирование доступной среды жизнедеятельности в Тазовском районе" 948 10 03 02  3    2 180
Основное мероприятие "Повышение уровня доступности объектов и услуг в приоритетных сферах жизне-
деятельности инвалидов" 948 10 03 02  3  01   2 180

Муниципальная программа Тазовского района "Доступная среда, социальная поддержка граждан и охрана 
труда на 2015-2025 годы" 948 10 03 02  3  01  20903  2 180

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 948 10 03 02  3  01  20903 320 2 180

Подпрограмма "Совершенствование условий и охраны труда в организациях Тазовского района" 948 10 03 02  4    803



№ 8
17 февраля 2023 вестник органов местного самоуправления42

Основное мероприятие "Совершенствование организационно-управленческой деятельности по осущест-
влению государственной политики в сфере охраны труда" 948 10 03 02  4  01   803

Муниципальная программа Тазовского района "Доступная среда, социальная поддержка граждан и охрана 
труда на 2015-2025 годы" 948 10 03 02  4  01  20904  803

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 948 10 03 02  4  01  20904 240 713
Премии и гранты 948 10 03 02  4  01  20904 350 90
Другие вопросы в области социальной политики 948 10 06      96 983
Муниципальная программа Тазовского района "Доступная среда, социальная поддержка граждан и охрана 
труда на 2015-2025 годы" 948 10 06 02     96 983

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 948 10 06 02  Ц    96 983
Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного 
самоуправления" 948 10 06 02  Ц  01   96 983

Муниципальная программа Тазовского района "Доступная среда, социальная поддержка граждан и охрана 
труда на 2015-2025 годы" 948 10 06 02  Ц  01  11040  30 275

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 948 10 06 02  Ц  01  11040 120 30 154
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 948 10 06 02  Ц  01  11040 240 121
Муниципальная программа Тазовского района "Доступная среда, социальная поддержка граждан и охрана 
труда на 2015-2025 годы" 948 10 06 02  Ц  01  73621  59 367

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 948 10 06 02  Ц  01  73621 120 57 258
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 948 10 06 02  Ц  01  73621 240 2 109
Муниципальная программа Тазовского района "Доступная среда, социальная поддержка граждан и охрана 
труда на 2015-2025 годы" 948 10 06 02  Ц  01  73622  2 447

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 948 10 06 02  Ц  01  73622 120 2 378
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 948 10 06 02  Ц  01  73622 240 67
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 948 10 06 02  Ц  01  73622 320 2
Муниципальная программа Тазовского района "Доступная среда, социальная поддержка граждан и охрана 
труда на 2015-2025 годы" 948 10 06 02  Ц  01  73623  4 894

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 948 10 06 02  Ц  01  73623 120 4 732
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 948 10 06 02  Ц  01  73623 240 162
Администрация села Антипаюта Администрации Тазовского района 962        168 312
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 962 01       38 455
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государ-
ственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 962 01 04      38 394

Муниципальная программа Тазовского района "Совершенствование муниципального управления на 2015-
2025 годы" 962 01 04 09     38 394

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 962 01 04 09  Ц    38 394
Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного 
самоуправления" 962 01 04 09  Ц  01   38 394

Муниципальная программа Тазовского района "Совершенствование муниципального управления на 2015-
2025 годы" 962 01 04 09  Ц  01  11040  38 394

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 962 01 04 09  Ц  01  11040 120 36 096

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 962 01 04 09  Ц  01  11040 240 2 298

Другие общегосударственные вопросы 962 01 13      61

Муниципальная программа Тазовского района "Повышение эффективности управления и распоряжения 
муниципальной собственностью и земельными ресурсами на 2015-2025 годы" 962 01 13 10     61

Подпрограмма "Управление муниципальным имуществом Тазовского района" 962 01 13 10  1    61

Основное мероприятие "Эффективное управление и распоряжение муниципальным имуществом" 962 01 13 10  1  01   61

Муниципальная программа Тазовского района "Повышение эффективности управления и распоряжения 
муниципальной собственностью и земельными ресурсами на 2015-2025 годы" 962 01 13 10  1  01  80030  61

Уплата налогов, сборов и иных платежей 962 01 13 10  1  01  80030 850 61

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 962 02       180

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 962 02 03      180

Муниципальная программа Тазовского района "Безопасный регион на 2014-2025 годы" 962 02 03 04     180

Подпрограмма "Обеспечение мобилизационной подготовки" 962 02 03 04  5    180
Основное мероприятие "Организационное и материально-техническое обеспечение мобилизационной под-
готовки" 962 02 03 04  5  01   180

Муниципальная программа Тазовского района "Безопасный регион на 2014-2025 годы" 962 02 03 04  5  01  51180  180
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 962 02 03 04  5  01  51180 120 180
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 962 03       5 181
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, по-
жарная безопасность 962 03 10      4 035

Муниципальная программа Тазовского района "Безопасный регион на 2014-2025 годы" 962 03 10 04     4 035
Подпрограмма "Безопасность жизнедеятельности населения муниципального образования в Тазовском 
районе" 962 03 10 04  2    4 035

Мероприятия, направленные на предупреждение и ликвидацию чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, обеспечение пожарной безопасности, гражданская оборона 962 03 10 04  2  02   4 035

Муниципальная программа Тазовского района "Безопасный регион на 2014-2025 годы" 962 03 10 04  2  02  80140  435
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 962 03 10 04  2  02  80140 240 435
Муниципальная программа Тазовского района "Безопасный регион на 2014-2025 годы" 962 03 10 04  2  02  80820  3 600
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 962 03 10 04  2  02  80820 240 3 336
Уплата налогов, сборов и иных платежей 962 03 10 04  2  02  80820 850 264
Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 962 03 14      1 146
Муниципальная программа Тазовского района "Безопасный регион на 2014-2025 годы" 962 03 14 04     1 146
Подпрограмма "Обеспечение законности, правопорядка, общественной безопасности и профилактики 
правонарушений на территории Тазовского района" 962 03 14 04  1    1 146

Основное мероприятие "Совершенствование системы профилактики правонарушений" 962 03 14 04  1  01   1 146
Муниципальная программа Тазовского района "Безопасный регион на 2014-2025 годы" 962 03 14 04  1  01  80092  881
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учрежде-
ний, государственных корпораций (компаний), публично-правовых компаний) 962 03 14 04  1  01  80092 630 881

Муниципальная программа Тазовского района "Безопасный регион на 2014-2025 годы" 962 03 14 04  1  01  80810  265
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 962 03 14 04  1  01  80810 240 265
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 962 04       11 800
Сельское хозяйство и рыболовство 962 04 05      900
Муниципальная программа Тазовского района "Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно-
коммунального хозяйства на 2015-2025 годы" 962 04 05 03     900

Подпрограмма "Развитие энергетики и жилищно-коммунального комплекса" 962 04 05 03  2    900
Основное мероприятие "Обеспечение функционирования системы в сфере обращения с безнадзорными 
животными" 962 04 05 03  2  06   900

Муниципальная программа Тазовского района "Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно-
коммунального хозяйства на 2015-2025 годы" 962 04 05 03  2  06  73340  900

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 962 04 05 03  2  06  73340 240 900

Транспорт 962 04 08      6 613



43№ 8
17 февраля 2023вестник органов местного самоуправления

Муниципальная программа Тазовского района "Развитие транспортной инфраструктуры, связи и ав-
томобильного транспорта муниципального образования Тазовский район на период 2014-2017 годы и на 
перспективу до 2025 года"

962 04 08 11     6 613

Подпрограмма "Воздушный и автомобильный транспорт" 962 04 08 11  2    6 613
Основное мероприятие "Мероприятия в области воздушного и автомобильного транспорта" 962 04 08 11  2  01   6 613
Муниципальная программа Тазовского района "Развитие транспортной инфраструктуры, связи и ав-
томобильного транспорта муниципального образования Тазовский район на период 2014-2017 годы и на 
перспективу до 2025 года"

962 04 08 11  2  01  60120  1 702

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 962 04 08 11  2  01  60120 240 1 615
Уплата налогов, сборов и иных платежей 962 04 08 11  2  01  60120 850 87
Муниципальная программа Тазовского района "Развитие транспортной инфраструктуры, связи и ав-
томобильного транспорта муниципального образования Тазовский район на период 2014-2017 годы и на 
перспективу до 2025 года"

962 04 08 11  2  01  60250  4 911

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 962 04 08 11  2  01  60250 240 4 911
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 962 04 09      4 287
Муниципальная программа Тазовского района "Развитие транспортной инфраструктуры, связи и ав-
томобильного транспорта муниципального образования Тазовский район на период 2014-2017 годы и на 
перспективу до 2025 года"

962 04 09 11     4 287

Подпрограмма "Дорожный фонд Тазовского района" 962 04 09 11  4    4 287
Основное мероприятие "Осуществление дорожной деятельности" 962 04 09 11  4  01   4 287
Муниципальная программа Тазовского района "Развитие транспортной инфраструктуры, связи и ав-
томобильного транспорта муниципального образования Тазовский район на период 2014-2017 годы и на 
перспективу до 2025 года"

962 04 09 11  4  01  71450  4 244

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 962 04 09 11  4  01  71450 240 4 244
Муниципальная программа Тазовского района "Развитие транспортной инфраструктуры, связи и ав-
томобильного транспорта муниципального образования Тазовский район на период 2014-2017 годы и на 
перспективу до 2025 года"

962 04 09 11  4  01  S1450  43

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 962 04 09 11  4  01  S1450 240 43
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 962 05       111 098
Жилищное хозяйство 962 05 01      15 122
Муниципальная программа Тазовского района "Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно-
коммунального хозяйства на 2015-2025 годы" 962 05 01 03     15 122

Подпрограмма "Улучшение жилищных условий граждан, проживающих в Тазовском районе" 962 05 01 03  1    7 094
Основное мероприятие "Обеспечение жильем отдельных категорий граждан" 962 05 01 03  1  01   2 069
Муниципальная программа Тазовского района "Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно-
коммунального хозяйства на 2015-2025 годы" 962 05 01 03  1  01  64310  2 069

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 962 05 01 03  1  01  64310 240 1 972
Уплата налогов, сборов и иных платежей 962 05 01 03  1  01  64310 850 97
Основное мероприятие "Переселение граждан из жилых помещений признанных непригодными для про-
живания" 962 05 01 03  1  04   5 025

Муниципальная программа Тазовского района "Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно-
коммунального хозяйства на 2015-2025 годы" 962 05 01 03  1  04  71600  4 975

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 962 05 01 03  1  04  71600 240 584
Уплата налогов, сборов и иных платежей 962 05 01 03  1  04  71600 850 4 391
Муниципальная программа Тазовского района "Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно-
коммунального хозяйства на 2015-2025 годы" 962 05 01 03  1  04  S1600  50

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 962 05 01 03  1  04  S1600 240 6
Уплата налогов, сборов и иных платежей 962 05 01 03  1  04  S1600 850 44
Подпрограмма "Развитие энергетики и жилищно-коммунального комплекса" 962 05 01 03  2    8 028
Основное мероприятие "Поддержка отраслей экономики в сфере жилищно-коммунального комплекса" 962 05 01 03  2  01   8 028
Муниципальная программа Тазовского района "Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно-
коммунального хозяйства на 2015-2025 годы" 962 05 01 03  2  01  71621  7 947

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимате-
лям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 962 05 01 03  2  01  71621 810 7 947

Муниципальная программа Тазовского района "Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно-
коммунального хозяйства на 2015-2025 годы" 962 05 01 03  2  01  S1621  81

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимате-
лям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 962 05 01 03  2  01  S1621 810 81

Коммунальное хозяйство 962 05 02      78 749
Муниципальная программа Тазовского района "Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно-
коммунального хозяйства на 2015-2025 годы" 962 05 02 03     78 749

Подпрограмма "Развитие энергетики и жилищно-коммунального комплекса" 962 05 02 03  2    78 749
Основное мероприятие "Поддержка отраслей экономики в сфере жилищно-коммунального комплекса" 962 05 02 03  2  01   78 749
Муниципальная программа Тазовского района "Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно-
коммунального хозяйства на 2015-2025 годы" 962 05 02 03  2  01  61100  1 448

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимате-
лям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 962 05 02 03  2  01  61100 810 1 448

Муниципальная программа Тазовского района "Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно-
коммунального хозяйства на 2015-2025 годы" 962 05 02 03  2  01  64000  11

Уплата налогов, сборов и иных платежей 962 05 02 03  2  01  64000 850 11
Муниципальная программа Тазовского района "Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно-
коммунального хозяйства на 2015-2025 годы" 962 05 02 03  2  01  71620  71 106

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 962 05 02 03  2  01  71620 240 71 106
Муниципальная программа Тазовского района "Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно-
коммунального хозяйства на 2015-2025 годы" 962 05 02 03  2  01  S1620  6 184

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 962 05 02 03  2  01  S1620 240 6 184
Благоустройство 962 05 03      17 226
Муниципальная программа Тазовского района "Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно-
коммунального хозяйства на 2015-2025 годы" 962 05 03 03     17 226

Подпрограмма "Развитие энергетики и жилищно-коммунального комплекса" 962 05 03 03  2    17 226
Основное мероприятие "Повышение уровня благоустройства территорий муниципальных образований 
Тазовского района" 962 05 03 03  2  03   17 226

Муниципальная программа Тазовского района "Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно-
коммунального хозяйства на 2015-2025 годы" 962 05 03 03  2  03  64000  9 646

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 962 05 03 03  2  03  64000 240 9 593
Уплата налогов, сборов и иных платежей 962 05 03 03  2  03  64000 850 53
Муниципальная программа Тазовского района "Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно-
коммунального хозяйства на 2015-2025 годы" 962 05 03 03  2  03  71622  7 500

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 962 05 03 03  2  03  71622 240 7 500
Муниципальная программа Тазовского района "Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно-
коммунального хозяйства на 2015-2025 годы" 962 05 03 03  2  03  S1622  80

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 962 05 03 03  2  03  S1622 240 80
ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 962 06       1 597
Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания 962 06 03      1 597
Муниципальная программа Тазовского района "Повышение эффективности управления и распоряжения 
муниципальной собственностью и земельными ресурсами на 2015-2025 годы" 962 06 03 10     1 597



Подпрограмма "Охрана окружающей среды и обеспечение экологической безопасности в Тазовском 
районе" 962 06 03 10  3    1 597

Основное мероприятие "Охрана окружающей среды и экологическая безопасность" 962 06 03 10  3  01   1 597
Муниципальная программа Тазовского района "Повышение эффективности управления и распоряжения 
муниципальной собственностью и земельными ресурсами на 2015-2025 годы" 962 06 03 10  3  01  62600  1 597

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 962 06 03 10  3  01  62600 240 1 597
Администрация села Газ-Сале Администрации Тазовского района 963        217 214
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 963 01       37 538
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государ-
ственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 963 01 04      37 518

Муниципальная программа Тазовского района "Совершенствование муниципального управления на 2015-
2025 годы" 963 01 04 09     37 518

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 963 01 04 09  Ц    37 518
Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного 
самоуправления" 963 01 04 09  Ц  01   37 518

Муниципальная программа Тазовского района "Совершенствование муниципального управления на 2015-
2025 годы" 963 01 04 09  Ц  01  11040  37 518

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 963 01 04 09  Ц  01  11040 120 35 509
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 963 01 04 09  Ц  01  11040 240 2 009
Другие общегосударственные вопросы 963 01 13      20
Муниципальная программа Тазовского района "Повышение эффективности управления и распоряжения 
муниципальной собственностью и земельными ресурсами на 2015-2025 годы" 963 01 13 10     20

Подпрограмма "Управление муниципальным имуществом Тазовского района" 963 01 13 10  1    20
Основное мероприятие "Эффективное управление и распоряжение муниципальным имуществом" 963 01 13 10  1  01   20
Муниципальная программа Тазовского района "Повышение эффективности управления и распоряжения 
муниципальной собственностью и земельными ресурсами на 2015-2025 годы" 963 01 13 10  1  01  80030  20

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 963 01 13 10  1  01  80030 240 20
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 963 02       180
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 963 02 03      180
Муниципальная программа Тазовского района "Безопасный регион на 2014-2025 годы" 963 02 03 04     180
Подпрограмма "Обеспечение мобилизационной подготовки" 963 02 03 04  5    180
Основное мероприятие "Организационное и материально-техническое обеспечение мобилизационной под-
готовки" 963 02 03 04  5  01   180

Муниципальная программа Тазовского района "Безопасный регион на 2014-2025 годы" 963 02 03 04  5  01  51180  180
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 963 02 03 04  5  01  51180 120 180
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 963 03       3 406
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, по-
жарная безопасность 963 03 10      2 906

Муниципальная программа Тазовского района "Безопасный регион на 2014-2025 годы" 963 03 10 04     2 906

Подпрограмма "Безопасность жизнедеятельности населения муниципального образования в Тазовском районе" 963 03 10 04  2    2 906

Мероприятия, направленные на предупреждение и ликвидацию чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, обеспечение пожарной безопасности, гражданская оборона 963 03 10 04  2  02   2 906

Муниципальная программа Тазовского района "Безопасный регион на 2014-2025 годы" 963 03 10 04  2  02  80140  122

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 963 03 10 04  2  02  80140 240 122

Муниципальная программа Тазовского района "Безопасный регион на 2014-2025 годы" 963 03 10 04  2  02  80820  2 784

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 963 03 10 04  2  02  80820 240 2 784

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 963 03 14      500

Муниципальная программа Тазовского района "Безопасный регион на 2014-2025 годы" 963 03 14 04     500
Подпрограмма "Обеспечение законности, правопорядка, общественной безопасности и профилактики 
правонарушений на территории Тазовского района" 963 03 14 04  1    500

Основное мероприятие "Совершенствование системы профилактики правонарушений" 963 03 14 04  1  01   500
Муниципальная программа Тазовского района "Безопасный регион на 2014-2025 годы" 963 03 14 04  1  01  80091  251
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 963 03 14 04  1  01  80091 240 244
Уплата налогов, сборов и иных платежей 963 03 14 04  1  01  80091 850 7
Муниципальная программа Тазовского района "Безопасный регион на 2014-2025 годы" 963 03 14 04  1  01  80810  249
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 963 03 14 04  1  01  80810 240 249
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 963 04       20 336
Сельское хозяйство и рыболовство 963 04 05      1 137
Муниципальная программа Тазовского района "Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно-
коммунального хозяйства на 2015-2025 годы" 963 04 05 03     1 137

Подпрограмма "Развитие энергетики и жилищно-коммунального комплекса" 963 04 05 03  2    1 137
Основное мероприятие "Обеспечение функционирования системы в сфере обращения с безнадзорными 
животными" 963 04 05 03  2  06   1 137

Муниципальная программа Тазовского района "Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно-
коммунального хозяйства на 2015-2025 годы" 963 04 05 03  2  06  73340  1 137

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 963 04 05 03  2  06  73340 240 1 137
Транспорт 963 04 08      3 930
Муниципальная программа Тазовского района "Развитие транспортной инфраструктуры, связи и ав-
томобильного транспорта муниципального образования Тазовский район на период 2014-2017 годы и на 
перспективу до 2025 года"

963 04 08 11     3 930

Подпрограмма "Воздушный и автомобильный транспорт" 963 04 08 11  2    3 930
Основное мероприятие "Мероприятия в области воздушного и автомобильного транспорта" 963 04 08 11  2  01   3 930
Муниципальная программа Тазовского района "Развитие транспортной инфраструктуры, связи и ав-
томобильного транспорта муниципального образования Тазовский район на период 2014-2017 годы и на 
перспективу до 2025 года"

963 04 08 11  2  01  60250  3 930

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 963 04 08 11  2  01  60250 240 3 930
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 963 04 09      15 269
Муниципальная программа Тазовского района "Развитие транспортной инфраструктуры, связи и ав-
томобильного транспорта муниципального образования Тазовский район на период 2014-2017 годы и на 
перспективу до 2025 года"

963 04 09 11     15 269

Подпрограмма "Обеспечение дорожной деятельности в сфере дорожного хозяйства" 963 04 09 11  1    2 408
Основное мероприятие "Осуществление дорожной деятельности" 963 04 09 11  1  01   2 408
Муниципальная программа Тазовского района "Развитие транспортной инфраструктуры, связи и ав-
томобильного транспорта муниципального образования Тазовский район на период 2014-2017 годы и на 
перспективу до 2025 года"

963 04 09 11  1  01  60620  355

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 963 04 09 11  1  01  60620 240 355
Муниципальная программа Тазовского района "Развитие транспортной инфраструктуры, связи и ав-
томобильного транспорта муниципального образования Тазовский район на период 2014-2017 годы и на 
перспективу до 2025 года"

963 04 09 11  1  01  60622  2 053

Уплата налогов, сборов и иных платежей 963 04 09 11  1  01  60622 850 2 053
Подпрограмма "Дорожный фонд Тазовского района" 963 04 09 11  4    12 861

Основное мероприятие "Осуществление дорожной деятельности" 963 04 09 11  4  01   12 861

№ 8
17 февраля 2023 вестник органов местного самоуправления44



Муниципальная программа Тазовского района "Развитие транспортной инфраструктуры, связи и ав-
томобильного транспорта муниципального образования Тазовский район на период 2014-2017 годы и на 
перспективу до 2025 года"

963 04 09 11  4  01  71450  12 732

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 963 04 09 11  4  01  71450 240 12 732
Муниципальная программа Тазовского района "Развитие транспортной инфраструктуры, связи и ав-
томобильного транспорта муниципального образования Тазовский район на период 2014-2017 годы и на 
перспективу до 2025 года"

963 04 09 11  4  01  S1450  129

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 963 04 09 11  4  01  S1450 240 129
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 963 05       49 209
Жилищное хозяйство 963 05 01      32 517
Муниципальная программа Тазовского района "Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно-
коммунального хозяйства на 2015-2025 годы" 963 05 01 03     32 517

Подпрограмма "Улучшение жилищных условий граждан, проживающих в Тазовском районе" 963 05 01 03  1    19 071
Основное мероприятие "Обеспечение жильем отдельных категорий граждан" 963 05 01 03  1  01   2 493
Муниципальная программа Тазовского района "Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно-
коммунального хозяйства на 2015-2025 годы" 963 05 01 03  1  01  64310  2 493

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 963 05 01 03  1  01  64310 240 2 486
Уплата налогов, сборов и иных платежей 963 05 01 03  1  01  64310 850 7
Основное мероприятие "Переселение граждан из жилых помещений признанных непригодными для про-
живания" 963 05 01 03  1  04   16 578

Муниципальная программа Тазовского района "Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно-
коммунального хозяйства на 2015-2025 годы" 963 05 01 03  1  04  71600  16 412

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 963 05 01 03  1  04  71600 240 16 412
Муниципальная программа Тазовского района "Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно-
коммунального хозяйства на 2015-2025 годы" 963 05 01 03  1  04  S1600  166

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 963 05 01 03  1  04  S1600 240 166
Подпрограмма "Развитие энергетики и жилищно-коммунального комплекса" 963 05 01 03  2    13 446
Основное мероприятие "Поддержка отраслей экономики в сфере жилищно-коммунального комплекса" 963 05 01 03  2  01   13 446
Муниципальная программа Тазовского района "Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно-
коммунального хозяйства на 2015-2025 годы" 963 05 01 03  2  01  71621  13 311

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимате-
лям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 963 05 01 03  2  01  71621 810 13 311

Муниципальная программа Тазовского района "Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно-
коммунального хозяйства на 2015-2025 годы" 963 05 01 03  2  01  S1621  135

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимате-
лям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 963 05 01 03  2  01  S1621 810 135

Коммунальное хозяйство 963 05 02      13
Муниципальная программа Тазовского района "Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно-
коммунального хозяйства на 2015-2025 годы" 963 05 02 03     13

Подпрограмма "Развитие энергетики и жилищно-коммунального комплекса" 963 05 02 03  2    13
Основное мероприятие "Поддержка отраслей экономики в сфере жилищно-коммунального комплекса" 963 05 02 03  2  01   13
Муниципальная программа Тазовского района "Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно-
коммунального хозяйства на 2015-2025 годы" 963 05 02 03  2  01  64000  13

Уплата налогов, сборов и иных платежей 963 05 02 03  2  01  64000 850 13
Благоустройство 963 05 03      16 679
Муниципальная программа Тазовского района "Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно-
коммунального хозяйства на 2015-2025 годы" 963 05 03 03     16 679

Подпрограмма "Развитие энергетики и жилищно-коммунального комплекса" 963 05 03 03  2    16 679
Основное мероприятие "Повышение уровня благоустройства территорий муниципальных образований 
Тазовского района" 963 05 03 03  2  03   16 679

Муниципальная программа Тазовского района "Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно-
коммунального хозяйства на 2015-2025 годы" 963 05 03 03  2  03  64000  3 701

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 963 05 03 03  2  03  64000 240 3 312
Уплата налогов, сборов и иных платежей 963 05 03 03  2  03  64000 850 389
Муниципальная программа Тазовского района "Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно-
коммунального хозяйства на 2015-2025 годы" 963 05 03 03  2  03  71622  12 843

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 963 05 03 03  2  03  71622 240 12 843
Муниципальная программа Тазовского района "Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно-
коммунального хозяйства на 2015-2025 годы" 963 05 03 03  2  03  S1622  135

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 963 05 03 03  2  03  S1622 240 135
ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 963 06       7 530
Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания 963 06 03      7 530
Муниципальная программа Тазовского района "Повышение эффективности управления и распоряжения 
муниципальной собственностью и земельными ресурсами на 2015-2025 годы" 963 06 03 10     7 530

Подпрограмма "Охрана окружающей среды и обеспечение экологической безопасности в Тазовском 
районе" 963 06 03 10  3    7 530

Основное мероприятие "Охрана окружающей среды и экологическая безопасность" 963 06 03 10  3  01   7 530
Муниципальная программа Тазовского района "Повышение эффективности управления и распоряжения 
муниципальной собственностью и земельными ресурсами на 2015-2025 годы" 963 06 03 10  3  01  62600  7 530

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 963 06 03 10  3  01  62600 240 7 530
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 963 10       99 015
Социальное обеспечение населения 963 10 03      99 015
Муниципальная программа Тазовского района "Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно-
коммунального хозяйства на 2015-2025 годы" 963 10 03 03     99 015

Подпрограмма "Улучшение жилищных условий граждан, проживающих в Тазовском районе" 963 10 03 03  1    99 015
Основное мероприятие "Обеспечение жильем отдельных категорий граждан" 963 10 03 03  1  01   99 015
Муниципальная программа Тазовского района "Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно-
коммунального хозяйства на 2015-2025 годы" 963 10 03 03  1  01  73380  99 015

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 963 10 03 03  1  01  73380 320 99 015
Администрация села Гыда Администрации Тазовского района 964        117 133
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 964 01       41 246
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государ-
ственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 964 01 04      41 084

Муниципальная программа Тазовского района "Совершенствование муниципального управления на 2015-
2025 годы" 964 01 04 09     41 084

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 964 01 04 09  Ц    41 084
Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного 
самоуправления" 964 01 04 09  Ц  01   41 084

Муниципальная программа Тазовского района "Совершенствование муниципального управления на 2015-
2025 годы" 964 01 04 09  Ц  01  11040  41 084

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 964 01 04 09  Ц  01  11040 120 38 610
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 964 01 04 09  Ц  01  11040 240 2 474
Другие общегосударственные вопросы 964 01 13      162

Муниципальная программа Тазовского района "Повышение эффективности управления и распоряжения 
муниципальной собственностью и земельными ресурсами на 2015-2025 годы" 964 01 13 10     162

45№ 8
17 февраля 2023вестник органов местного самоуправления



Подпрограмма "Управление муниципальным имуществом Тазовского района" 964 01 13 10  1    162
Основное мероприятие "Эффективное управление и распоряжение муниципальным имуществом" 964 01 13 10  1  01   162
Муниципальная программа Тазовского района "Повышение эффективности управления и распоряжения 
муниципальной собственностью и земельными ресурсами на 2015-2025 годы" 964 01 13 10  1  01  80030  162

Уплата налогов, сборов и иных платежей 964 01 13 10  1  01  80030 850 162
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 964 02       180
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 964 02 03      180
Муниципальная программа Тазовского района "Безопасный регион на 2014-2025 годы" 964 02 03 04     180
Подпрограмма "Обеспечение мобилизационной подготовки" 964 02 03 04  5    180
Основное мероприятие "Организационное и материально-техническое обеспечение мобилизационной под-
готовки" 964 02 03 04  5  01   180

Муниципальная программа Тазовского района "Безопасный регион на 2014-2025 годы" 964 02 03 04  5  01  51180  180
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 964 02 03 04  5  01  51180 120 180
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 964 03       8 777
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, по-
жарная безопасность 964 03 10      6 952

Муниципальная программа Тазовского района "Безопасный регион на 2014-2025 годы" 964 03 10 04     6 952
Подпрограмма "Безопасность жизнедеятельности населения муниципального образования в Тазовском 
районе" 964 03 10 04  2    6 952

Мероприятия, направленные на предупреждение и ликвидацию чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, обеспечение пожарной безопасности, гражданская оборона 964 03 10 04  2  02   6 952

Муниципальная программа Тазовского района "Безопасный регион на 2014-2025 годы" 964 03 10 04  2  02  80140  465

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 964 03 10 04  2  02  80140 240 465

Муниципальная программа Тазовского района "Безопасный регион на 2014-2025 годы" 964 03 10 04  2  02  80820  6 487

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 964 03 10 04  2  02  80820 240 6 487

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 964 03 14      1 825

Муниципальная программа Тазовского района "Безопасный регион на 2014-2025 годы" 964 03 14 04     1 825

Подпрограмма "Обеспечение законности, правопорядка, общественной безопасности и профилактики 
правонарушений на территории Тазовского района" 964 03 14 04  1    1 776

Основное мероприятие "Совершенствование системы профилактики правонарушений" 964 03 14 04  1  01   1 776

Муниципальная программа Тазовского района "Безопасный регион на 2014-2025 годы" 964 03 14 04  1  01  80091  1 532

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 964 03 14 04  1  01  80091 240 1 532

Муниципальная программа Тазовского района "Безопасный регион на 2014-2025 годы" 964 03 14 04  1  01  80810  244
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 964 03 14 04  1  01  80810 240 244
Подпрограмма "Комплексные меры по противодействию экстремизму, гармонизации межэтнических и 
межкультурных отношений, профилактики проявлений ксенофобии, укреплению толерантности на тер-
ритории Тазовского района"

964 03 14 04  3    49

Основное мероприятие "Укрепление единства российской нации, межнационального согласия, гармониза-
ция межнациональных и межконфессиональных отношений" 964 03 14 04  3  01   49

Муниципальная программа Тазовского района "Безопасный регион на 2014-2025 годы" 964 03 14 04  3  01  80100  49
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 964 03 14 04  3  01  80100 240 49
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 964 04       7 572
Сельское хозяйство и рыболовство 964 04 05      1 200
Муниципальная программа Тазовского района "Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно-
коммунального хозяйства на 2015-2025 годы" 964 04 05 03     1 200

Подпрограмма "Развитие энергетики и жилищно-коммунального комплекса" 964 04 05 03  2    1 200
Основное мероприятие "Обеспечение функционирования системы в сфере обращения с безнадзорными 
животными" 964 04 05 03  2  06   1 200

Муниципальная программа Тазовского района "Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно-
коммунального хозяйства на 2015-2025 годы" 964 04 05 03  2  06  73340  1 200

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 964 04 05 03  2  06  73340 240 1 200
Транспорт 964 04 08      2 085
Муниципальная программа Тазовского района "Развитие транспортной инфраструктуры, связи и ав-
томобильного транспорта муниципального образования Тазовский район на период 2014-2017 годы и на 
перспективу до 2025 года"

964 04 08 11     2 085

Подпрограмма "Воздушный и автомобильный транспорт" 964 04 08 11  2    2 085
Основное мероприятие "Мероприятия в области воздушного и автомобильного транспорта" 964 04 08 11  2  01   2 085
Муниципальная программа Тазовского района "Развитие транспортной инфраструктуры, связи и ав-
томобильного транспорта муниципального образования Тазовский район на период 2014-2017 годы и на 
перспективу до 2025 года"

964 04 08 11  2  01  60120  2 085

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 964 04 08 11  2  01  60120 240 2 085
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 964 04 09      4 287
Муниципальная программа Тазовского района "Развитие транспортной инфраструктуры, связи и ав-
томобильного транспорта муниципального образования Тазовский район на период 2014-2017 годы и на 
перспективу до 2025 года"

964 04 09 11     4 287

Подпрограмма "Дорожный фонд Тазовского района" 964 04 09 11  4    4 287
Основное мероприятие "Осуществление дорожной деятельности" 964 04 09 11  4  01   4 287
Муниципальная программа Тазовского района "Развитие транспортной инфраструктуры, связи и ав-
томобильного транспорта муниципального образования Тазовский район на период 2014-2017 годы и на 
перспективу до 2025 года"

964 04 09 11  4  01  71450  4 244

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 964 04 09 11  4  01  71450 240 4 244
Муниципальная программа Тазовского района "Развитие транспортной инфраструктуры, связи и ав-
томобильного транспорта муниципального образования Тазовский район на период 2014-2017 годы и на 
перспективу до 2025 года"

964 04 09 11  4  01  S1450  43

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 964 04 09 11  4  01  S1450 240 43
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 964 05       57 930
Жилищное хозяйство 964 05 01      15 271
Муниципальная программа Тазовского района "Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно-
коммунального хозяйства на 2015-2025 годы" 964 05 01 03     15 271

Подпрограмма "Улучшение жилищных условий граждан, проживающих в Тазовском районе" 964 05 01 03  1    2 053
Основное мероприятие "Обеспечение жильем отдельных категорий граждан" 964 05 01 03  1  01   2 053
Муниципальная программа Тазовского района "Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно-
коммунального хозяйства на 2015-2025 годы" 964 05 01 03  1  01  64310  2 053

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 964 05 01 03  1  01  64310 240 2 028
Уплата налогов, сборов и иных платежей 964 05 01 03  1  01  64310 850 25
Подпрограмма "Развитие энергетики и жилищно-коммунального комплекса" 964 05 01 03  2    13 218
Основное мероприятие "Поддержка отраслей экономики в сфере жилищно-коммунального комплекса" 964 05 01 03  2  01   13 218
Муниципальная программа Тазовского района "Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно-
коммунального хозяйства на 2015-2025 годы" 964 05 01 03  2  01  71621  13 085

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимате-
лям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 964 05 01 03  2  01  71621 810 13 085

Муниципальная программа Тазовского района "Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно-
коммунального хозяйства на 2015-2025 годы" 964 05 01 03  2  01  S1621  133

№ 8
17 февраля 2023 вестник органов местного самоуправления46



Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимате-
лям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 964 05 01 03  2  01  S1621 810 133

Коммунальное хозяйство 964 05 02      3 859
Муниципальная программа Тазовского района "Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно-
коммунального хозяйства на 2015-2025 годы" 964 05 02 03     3 859

Подпрограмма "Развитие энергетики и жилищно-коммунального комплекса" 964 05 02 03  2    3 859
Основное мероприятие "Поддержка отраслей экономики в сфере жилищно-коммунального комплекса" 964 05 02 03  2  01   3 859
Муниципальная программа Тазовского района "Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно-
коммунального хозяйства на 2015-2025 годы" 964 05 02 03  2  01  61100  3 859

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимате-
лям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 964 05 02 03  2  01  61100 810 3 859

Благоустройство 964 05 03      38 800
Муниципальная программа Тазовского района "Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно-
коммунального хозяйства на 2015-2025 годы" 964 05 03 03     38 800

Подпрограмма "Развитие энергетики и жилищно-коммунального комплекса" 964 05 03 03  2    38 800
Основное мероприятие "Повышение уровня благоустройства территорий муниципальных образований 
Тазовского района" 964 05 03 03  2  03   38 800

Муниципальная программа Тазовского района "Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно-
коммунального хозяйства на 2015-2025 годы" 964 05 03 03  2  03  64000  9 557

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 964 05 03 03  2  03  64000 240 8 635
Уплата налогов, сборов и иных платежей 964 05 03 03  2  03  64000 850 922
Муниципальная программа Тазовского района "Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно-
коммунального хозяйства на 2015-2025 годы" 964 05 03 03  2  03  71622  28 947

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 964 05 03 03  2  03  71622 240 28 947
Муниципальная программа Тазовского района "Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно-
коммунального хозяйства на 2015-2025 годы" 964 05 03 03  2  03  S1622  296

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 964 05 03 03  2  03  S1622 240 296
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 964 10       1 427
Другие вопросы в области социальной политики 964 10 06      1 427
Муниципальная программа Тазовского района "Доступная среда, социальная поддержка граждан и охрана 
труда на 2015-2025 годы" 964 10 06 02     1 427

Подпрограмма "Формирование доступной среды жизнедеятельности в Тазовском районе" 964 10 06 02  3    1 427
Основное мероприятие "Повышение уровня доступности объектов и услуг в приоритетных сферах жизне-
деятельности инвалидов" 964 10 06 02  3  01   1 427

Муниципальная программа Тазовского района "Доступная среда, социальная поддержка граждан и охрана 
труда на 2015-2025 годы" 964 10 06 02  3  01  71200  1 312

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 964 10 06 02  3  01  71200 240 1 312
Муниципальная программа Тазовского района "Доступная среда, социальная поддержка граждан и охрана 
труда на 2015-2025 годы" 964 10 06 02  3  01  S1200  115

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 964 10 06 02  3  01  S1200 240 115
Администрация села Находка Администрации Тазовского района 965        41 845
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 965 01       34 375
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государ-
ственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 965 01 04      34 267

Муниципальная программа Тазовского района "Совершенствование муниципального управления на 2015-
2025 годы" 965 01 04 09     34 267

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 965 01 04 09  Ц    34 267
Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного 
самоуправления" 965 01 04 09  Ц  01   34 267

Муниципальная программа Тазовского района "Совершенствование муниципального управления на 2015-
2025 годы" 965 01 04 09  Ц  01  11040  34 267

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 965 01 04 09  Ц  01  11040 120 32 468
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 965 01 04 09  Ц  01  11040 240 1 799
Другие общегосударственные вопросы 965 01 13      108
Муниципальная программа Тазовского района "Повышение эффективности управления и распоряжения 
муниципальной собственностью и земельными ресурсами на 2015-2025 годы" 965 01 13 10     108

Подпрограмма "Управление муниципальным имуществом Тазовского района" 965 01 13 10  1    108
Основное мероприятие "Эффективное управление и распоряжение муниципальным имуществом" 965 01 13 10  1  01   108
Муниципальная программа Тазовского района "Повышение эффективности управления и распоряжения 
муниципальной собственностью и земельными ресурсами на 2015-2025 годы" 965 01 13 10  1  01  15001  101

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 965 01 13 10  1  01  15001 240 101
Муниципальная программа Тазовского района "Повышение эффективности управления и распоряжения 
муниципальной собственностью и земельными ресурсами на 2015-2025 годы" 965 01 13 10  1  01  80030  7

Уплата налогов, сборов и иных платежей 965 01 13 10  1  01  80030 850 7
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 965 02       179
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 965 02 03      179
Муниципальная программа Тазовского района "Безопасный регион на 2014-2025 годы" 965 02 03 04     179
Подпрограмма "Обеспечение мобилизационной подготовки" 965 02 03 04  5    179
Основное мероприятие "Организационное и материально-техническое обеспечение мобилизационной под-
готовки" 965 02 03 04  5  01   179

Муниципальная программа Тазовского района "Безопасный регион на 2014-2025 годы" 965 02 03 04  5  01  51180  179
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 965 02 03 04  5  01  51180 120 179
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 965 03       1 658
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, по-
жарная безопасность 965 03 10      1 367

Муниципальная программа Тазовского района "Безопасный регион на 2014-2025 годы" 965 03 10 04     1 367
Подпрограмма "Безопасность жизнедеятельности населения муниципального образования в Тазовском 
районе" 965 03 10 04  2    1 367

Мероприятия, направленные на предупреждение и ликвидацию чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, обеспечение пожарной безопасности, гражданская оборона 965 03 10 04  2  02   1 367

Муниципальная программа Тазовского района "Безопасный регион на 2014-2025 годы" 965 03 10 04  2  02  80820  1 367
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 965 03 10 04  2  02  80820 240 1 201
Уплата налогов, сборов и иных платежей 965 03 10 04  2  02  80820 850 166
Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 965 03 14      291
Муниципальная программа Тазовского района "Безопасный регион на 2014-2025 годы" 965 03 14 04     291
Подпрограмма "Обеспечение законности, правопорядка, общественной безопасности и профилактики 
правонарушений на территории Тазовского района" 965 03 14 04  1    265

Основное мероприятие "Совершенствование системы профилактики правонарушений" 965 03 14 04  1  01   265
Муниципальная программа Тазовского района "Безопасный регион на 2014-2025 годы" 965 03 14 04  1  01  80810  265
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 965 03 14 04  1  01  80810 240 265
Подпрограмма "Комплексные меры по противодействию экстремизму, гармонизации межэтнических и 
межкультурных отношений, профилактики проявлений ксенофобии, укреплению толерантности на тер-
ритории Тазовского района"

965 03 14 04  3    26

Основное мероприятие "Укрепление единства российской нации, межнационального согласия, гармониза-
ция межнациональных и межконфессиональных отношений" 965 03 14 04  3  01   26

47№ 8
17 февраля 2023вестник органов местного самоуправления



Муниципальная программа Тазовского района "Безопасный регион на 2014-2025 годы" 965 03 14 04  3  01  80100  26
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 965 03 14 04  3  01  80100 240 26
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 965 04       1 361
Сельское хозяйство и рыболовство 965 04 05      360
Муниципальная программа Тазовского района "Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно-
коммунального хозяйства на 2015-2025 годы" 965 04 05 03     360

Подпрограмма "Развитие энергетики и жилищно-коммунального комплекса" 965 04 05 03  2    360
Основное мероприятие "Обеспечение функционирования системы в сфере обращения с безнадзорными 
животными" 965 04 05 03  2  06   360

Муниципальная программа Тазовского района "Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно-
коммунального хозяйства на 2015-2025 годы" 965 04 05 03  2  06  73340  360

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 965 04 05 03  2  06  73340 240 360
Транспорт 965 04 08      136
Муниципальная программа Тазовского района "Развитие транспортной инфраструктуры, связи и ав-
томобильного транспорта муниципального образования Тазовский район на период 2014-2017 годы и на 
перспективу до 2025 года"

965 04 08 11     136

Подпрограмма "Воздушный и автомобильный транспорт" 965 04 08 11  2    136
Основное мероприятие "Мероприятия в области воздушного и автомобильного транспорта" 965 04 08 11  2  01   136
Муниципальная программа Тазовского района "Развитие транспортной инфраструктуры, связи и ав-
томобильного транспорта муниципального образования Тазовский район на период 2014-2017 годы и на 
перспективу до 2025 года"

965 04 08 11  2  01  60120  136

Уплата налогов, сборов и иных платежей 965 04 08 11  2  01  60120 850 136
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 965 04 09      864
Муниципальная программа Тазовского района "Развитие транспортной инфраструктуры, связи и ав-
томобильного транспорта муниципального образования Тазовский район на период 2014-2017 годы и на 
перспективу до 2025 года"

965 04 09 11     864

Подпрограмма "Обеспечение дорожной деятельности в сфере дорожного хозяйства" 965 04 09 11  1    7
Основное мероприятие "Осуществление дорожной деятельности" 965 04 09 11  1  01   7
Муниципальная программа Тазовского района "Развитие транспортной инфраструктуры, связи и ав-
томобильного транспорта муниципального образования Тазовский район на период 2014-2017 годы и на 
перспективу до 2025 года"

965 04 09 11  1  01  60622  7

Уплата налогов, сборов и иных платежей 965 04 09 11  1  01  60622 850 7
Подпрограмма "Дорожный фонд Тазовского района" 965 04 09 11  4    857
Основное мероприятие "Осуществление дорожной деятельности" 965 04 09 11  4  01   857
Муниципальная программа Тазовского района "Развитие транспортной инфраструктуры, связи и ав-
томобильного транспорта муниципального образования Тазовский район на период 2014-2017 годы и на 
перспективу до 2025 года"

965 04 09 11  4  01  71450  848

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 965 04 09 11  4  01  71450 240 848
Муниципальная программа Тазовского района "Развитие транспортной инфраструктуры, связи и ав-
томобильного транспорта муниципального образования Тазовский район на период 2014-2017 годы и на 
перспективу до 2025 года"

965 04 09 11  4  01  S1450  9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 965 04 09 11  4  01  S1450 240 9
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 965 05       4 272
Коммунальное хозяйство 965 05 02      90
Муниципальная программа Тазовского района "Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно-
коммунального хозяйства на 2015-2025 годы" 965 05 02 03     90

Подпрограмма "Развитие энергетики и жилищно-коммунального комплекса" 965 05 02 03  2    90
Основное мероприятие "Поддержка отраслей экономики в сфере жилищно-коммунального комплекса" 965 05 02 03  2  01   90
Муниципальная программа Тазовского района "Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно-
коммунального хозяйства на 2015-2025 годы" 965 05 02 03  2  01  64000  0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 965 05 02 03  2  01  64000 850 0
Муниципальная программа Тазовского района "Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно-
коммунального хозяйства на 2015-2025 годы" 965 05 02 03  2  01  66000  90

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 965 05 02 03  2  01  66000 240 90
Благоустройство 965 05 03      4 182
Муниципальная программа Тазовского района "Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно-
коммунального хозяйства на 2015-2025 годы" 965 05 03 03     4 182

Подпрограмма "Развитие энергетики и жилищно-коммунального комплекса" 965 05 03 03  2    4 182
Основное мероприятие "Повышение уровня благоустройства территорий муниципальных образований 
Тазовского района" 965 05 03 03  2  03   4 182

Муниципальная программа Тазовского района "Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно-
коммунального хозяйства на 2015-2025 годы" 965 05 03 03  2  03  64000  2 354

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 965 05 03 03  2  03  64000 240 2 073
Уплата налогов, сборов и иных платежей 965 05 03 03  2  03  64000 850 281
Муниципальная программа Тазовского района "Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно-
коммунального хозяйства на 2015-2025 годы" 965 05 03 03  2  03  71622  1 807

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 965 05 03 03  2  03  71622 240 1 807
Муниципальная программа Тазовского района "Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно-
коммунального хозяйства на 2015-2025 годы" 965 05 03 03  2  03  S1622  21

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 965 05 03 03  2  03  S1622 240 21
ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 965 06       0
Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания 965 06 03      0
Муниципальная программа Тазовского района "Повышение эффективности управления и распоряжения 
муниципальной собственностью и земельными ресурсами на 2015-2025 годы" 965 06 03 10     0

Подпрограмма "Охрана окружающей среды и обеспечение экологической безопасности в Тазовском 
районе" 965 06 03 10  3    0

Основное мероприятие "Охрана окружающей среды и экологическая безопасность" 965 06 03 10  3  01   0
Муниципальная программа Тазовского района "Повышение эффективности управления и распоряжения 
муниципальной собственностью и земельными ресурсами на 2015-2025 годы" 965 06 03 10  3  01  62600  0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 965 06 03 10  3  01  62600 850 0
Департамент образования Администрации Тазовского района 975        4 388 923
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 975 04       405
Другие вопросы в области национальной экономики 975 04 12      405
Муниципальная программа Тазовского района "Экономическое развитие на 2015-2025 годы" 975 04 12 06     405
Подпрограмма "Развитие малого и среднего предпринимательства" 975 04 12 06  1    405
Основное мероприятие "Поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства, организаций, 
образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, физических 
лиц, не являющихся предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим "Налог на про-
фессиональный доход"

975 04 12 06  1  01   405

Муниципальная программа Тазовского района "Экономическое развитие на 2015-2025 годы" 975 04 12 06  1  01  61710  405
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 975 04 12 06  1  01  61710 110 105
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 975 04 12 06  1  01  61710 240 108
Премии и гранты 975 04 12 06  1  01  61710 350 35

Субсидии бюджетным учреждениям 975 04 12 06  1  01  61710 610 157

№ 8
17 февраля 2023 вестник органов местного самоуправления48



ОБРАЗОВАНИЕ 975 07       4 285 679
Дошкольное образование 975 07 01      1 079 999
Муниципальная программа Тазовского района "Развитие образования" на 2015-2025 годы" 975 07 01 01     1 079 999
Подпрограмма "Содействие развитию дошкольного, общего, дополнительного и профессионального об-
разования" 975 07 01 01  1    1 079 999

Основное мероприятие "Содействие развитию дошкольного образования" 975 07 01 01  1  01   1 079 999
Муниципальная программа Тазовского района "Развитие образования" на 2015-2025 годы" 975 07 01 01  1  01  12000  8 514
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 975 07 01 01  1  01  12000 240 8 514
Муниципальная программа Тазовского района "Развитие образования" на 2015-2025 годы" 975 07 01 01  1  01  13000  679 121
Субсидии бюджетным учреждениям 975 07 01 01  1  01  13000 610 679 121
Муниципальная программа Тазовского района "Развитие образования" на 2015-2025 годы" 975 07 01 01  1  01  71060  2 704
Субсидии бюджетным учреждениям 975 07 01 01  1  01  71060 610 2 704
Муниципальная программа Тазовского района "Развитие образования" на 2015-2025 годы" 975 07 01 01  1  01  72140  6 790
Субсидии бюджетным учреждениям 975 07 01 01  1  01  72140 610 6 790
Муниципальная программа Тазовского района "Развитие образования" на 2015-2025 годы" 975 07 01 01  1  01  73631  382 634
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 975 07 01 01  1  01  73631 240 681
Субсидии бюджетным учреждениям 975 07 01 01  1  01  73631 610 381 953
Муниципальная программа Тазовского района "Развитие образования" на 2015-2025 годы" 975 07 01 01  1  01  S1060  236
Субсидии бюджетным учреждениям 975 07 01 01  1  01  S1060 610 236
Общее образование 975 07 02      2 730 682
Муниципальная программа Тазовского района "Развитие образования" на 2015-2025 годы" 975 07 02 01     2 728 971
Подпрограмма "Содействие развитию дошкольного, общего, дополнительного и профессионального об-
разования" 975 07 02 01  1    2 470 644

Основное мероприятие "Содействие развитию общего образования" 975 07 02 01  1  02   2 463 634
Муниципальная программа Тазовского района "Развитие образования" на 2015-2025 годы" 975 07 02 01  1  02  12000  727 275
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 975 07 02 01  1  02  12000 110 54 565
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 975 07 02 01  1  02  12000 240 562 549
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 975 07 02 01  1  02  12000 320 74
Уплата налогов, сборов и иных платежей 975 07 02 01  1  02  12000 850 110 088
Муниципальная программа Тазовского района "Развитие образования" на 2015-2025 годы" 975 07 02 01  1  02  13000  164 495
Субсидии бюджетным учреждениям 975 07 02 01  1  02  13000 610 164 495
Муниципальная программа Тазовского района "Развитие образования" на 2015-2025 годы" 975 07 02 01  1  02  71060  39 138
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 975 07 02 01  1  02  71060 240 11 194
Субсидии бюджетным учреждениям 975 07 02 01  1  02  71060 610 27 944
Муниципальная программа Тазовского района "Развитие образования" на 2015-2025 годы" 975 07 02 01  1  02  73633  1 528 134
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 975 07 02 01  1  02  73633 110 968 199
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 975 07 02 01  1  02  73633 240 20 196
Иные выплаты населению 975 07 02 01  1  02  73633 360 1 723
Субсидии бюджетным учреждениям 975 07 02 01  1  02  73633 610 538 016
Муниципальная программа Тазовского района "Развитие образования" на 2015-2025 годы" 975 07 02 01  1  02  S1060  4 591
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 975 07 02 01  1  02  S1060 240 2 156
Субсидии бюджетным учреждениям 975 07 02 01  1  02  S1060 610 2 435
Основное мероприятие "Школьное партисипаторное бюджетирование в рамках реализации проекта "Бюд-
жетная инициатива граждан" 975 07 02 01  1  07   1 800

Муниципальная программа Тазовского района "Развитие образования" на 2015-2025 годы" 975 07 02 01  1  07 П0000  1 800
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 975 07 02 01  1  07 П0000 240 900
Субсидии бюджетным учреждениям 975 07 02 01  1  07 П0000 610 900
Основное мероприятие "Муниципальный проект "Патриотическое воспитание граждан Российской Феде-
рации" 975 07 02 01  1  EВ   5 210

Муниципальная программа Тазовского района "Развитие образования" на 2015-2025 годы" 975 07 02 01  1  EВ  51790  5 210
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 975 07 02 01  1  EВ  51790 110 2 605
Субсидии бюджетным учреждениям 975 07 02 01  1  EВ  51790 610 2 605
Подпрограмма "Модернизация системы образования" 975 07 02 01  3    35 216
Основное мероприятие "Совершенствование системы образования" 975 07 02 01  3  01   35 216
Муниципальная программа Тазовского района "Развитие образования" на 2015-2025 годы" 975 07 02 01  3  01  L3030  35 216
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 975 07 02 01  3  01  L3030 110 20 663
Субсидии бюджетным учреждениям 975 07 02 01  3  01  L3030 610 14 553
Подпрограмма "Совершенствование организации питания в общеобразовательных организациях Тазов-
ского района" 975 07 02 01  4    223 111

Основное мероприятие "Организация питания учащихся общеобразовательных организациях" 975 07 02 01  4  01   223 111
Муниципальная программа Тазовского района "Развитие образования" на 2015-2025 годы" 975 07 02 01  4  01  87240  199 619
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 975 07 02 01  4  01  87240 240 150 214
Субсидии бюджетным учреждениям 975 07 02 01  4  01  87240 610 49 405
Муниципальная программа Тазовского района "Развитие образования" на 2015-2025 годы" 975 07 02 01  4  01  L3040  23 492
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 975 07 02 01  4  01  L3040 240 11 787
Субсидии бюджетным учреждениям 975 07 02 01  4  01  L3040 610 11 705
Муниципальная программа Тазовского района "Безопасный регион на 2014-2025 годы" 975 07 02 04     1 711
Подпрограмма "Формирование законопослушного поведения участников дорожного движения на террито-
рии Тазовского района" 975 07 02 04  6    1 711

Основное мероприятие "Муниципальный проект "Безопасность дорожного движения" 975 07 02 04  6  R3   1 711
Муниципальная программа Тазовского района "Безопасный регион на 2014-2025 годы" 975 07 02 04  6  R3  71634  440
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 975 07 02 04  6  R3  71634 240 440
Муниципальная программа Тазовского района "Безопасный регион на 2014-2025 годы" 975 07 02 04  6  R3  71635  118
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 975 07 02 04  6  R3  71635 240 118
Муниципальная программа Тазовского района "Безопасный регион на 2014-2025 годы" 975 07 02 04  6  R3  80190  1 103
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 975 07 02 04  6  R3  80190 110 100
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 975 07 02 04  6  R3  80190 240 903
Субсидии бюджетным учреждениям 975 07 02 04  6  R3  80190 610 100
Муниципальная программа Тазовского района "Безопасный регион на 2014-2025 годы" 975 07 02 04  6  R3  S1634  39
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 975 07 02 04  6  R3  S1634 240 39
Муниципальная программа Тазовского района "Безопасный регион на 2014-2025 годы" 975 07 02 04  6  R3  S1635  11
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 975 07 02 04  6  R3  S1635 240 11
Дополнительное образование детей 975 07 03      140 319
Муниципальная программа Тазовского района "Развитие образования" на 2015-2025 годы" 975 07 03 01     140 319
Подпрограмма "Содействие развитию дошкольного, общего, дополнительного и профессионального об-
разования" 975 07 03 01  1    140 319

Основное мероприятие "Содействие развитию дополнительного образования" 975 07 03 01  1  03   140 319

Муниципальная программа Тазовского района "Развитие образования" на 2015-2025 годы" 975 07 03 01  1  03  13000  137 495
Субсидии бюджетным учреждениям 975 07 03 01  1  03  13000 610 137 495

49№ 8
17 февраля 2023вестник органов местного самоуправления



Муниципальная программа Тазовского района "Развитие образования" на 2015-2025 годы" 975 07 03 01  1  03  71060  2 598
Субсидии бюджетным учреждениям 975 07 03 01  1  03  71060 610 2 598
Муниципальная программа Тазовского района "Развитие образования" на 2015-2025 годы" 975 07 03 01  1  03  S1060  226
Субсидии бюджетным учреждениям 975 07 03 01  1  03  S1060 610 226
Другие вопросы в области образования 975 07 09      334 680
Муниципальная программа Тазовского района "Развитие образования" на 2015-2025 годы" 975 07 09 01     326 728
Подпрограмма "Содействие развитию дошкольного, общего, дополнительного и профессионального об-
разования" 975 07 09 01  1    851

Основное мероприятие "Содействие развитию профессионального образования" 975 07 09 01  1  04   851
Муниципальная программа Тазовского района "Развитие образования" на 2015-2025 годы" 975 07 09 01  1  04  73636  280
Иные выплаты населению 975 07 09 01  1  04  73636 360 280
Муниципальная программа Тазовского района "Развитие образования" на 2015-2025 годы" 975 07 09 01  1  04  87211  571
Иные выплаты населению 975 07 09 01  1  04  87211 360 571
Подпрограмма "Обеспечение мер социальной поддержки в сфере образования" 975 07 09 01  2    3 820
Основное мероприятие "Меры социальной поддержки работникам муниципальных учреждений" 975 07 09 01  2  03   3 820
Муниципальная программа Тазовского района "Развитие образования" на 2015-2025 годы" 975 07 09 01  2  03  20560  3 820
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 975 07 09 01  2  03  20560 110 2 759
Субсидии бюджетным учреждениям 975 07 09 01  2  03  20560 610 1 061
Подпрограмма "Модернизация системы образования" 975 07 09 01  3    18 499
Основное мероприятие "Совершенствование системы образования" 975 07 09 01  3  01   18 499
Муниципальная программа Тазовского района "Развитие образования" на 2015-2025 годы" 975 07 09 01  3  01  20610  780
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 975 07 09 01  3  01  20610 240 295
Премии и гранты 975 07 09 01  3  01  20610 350 485
Муниципальная программа Тазовского района "Развитие образования" на 2015-2025 годы" 975 07 09 01  3  01  71060  625
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 975 07 09 01  3  01  71060 240 625
Муниципальная программа Тазовского района "Развитие образования" на 2015-2025 годы" 975 07 09 01  3  01  87210  17 039
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 975 07 09 01  3  01  87210 110 2 088
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 975 07 09 01  3  01  87210 240 4 264
Премии и гранты 975 07 09 01  3  01  87210 350 260
Иные выплаты населению 975 07 09 01  3  01  87210 360 408
Субсидии бюджетным учреждениям 975 07 09 01  3  01  87210 610 10 019
Муниципальная программа Тазовского района "Развитие образования" на 2015-2025 годы" 975 07 09 01  3  01  S1060  55
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 975 07 09 01  3  01  S1060 240 55
Подпрограмма "Реализация отдельных мероприятий в сфере образования" 975 07 09 01  5    219 978
Основное мероприятие "Организация материально-технического, финансово-экономического обеспечения 
в сфере образования" 975 07 09 01  5  01   219 978

Муниципальная программа Тазовского района "Развитие образования" на 2015-2025 годы" 975 07 09 01  5  01  12000  150 637
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 975 07 09 01  5  01  12000 110 130 755
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 975 07 09 01  5  01  12000 240 19 610
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 975 07 09 01  5  01  12000 320 5
Уплата налогов, сборов и иных платежей 975 07 09 01  5  01  12000 850 267
Муниципальная программа Тазовского района "Развитие образования" на 2015-2025 годы" 975 07 09 01  5  01  87251  69 341
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 975 07 09 01  5  01  87251 240 69 341
Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 975 07 09 01  Ц    83 580
Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного 
самоуправления" 975 07 09 01  Ц  01   83 580

Муниципальная программа Тазовского района "Развитие образования" на 2015-2025 годы" 975 07 09 01  Ц  01  11040  66 307
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 975 07 09 01  Ц  01  11040 120 64 945
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 975 07 09 01  Ц  01  11040 240 1 339
Уплата налогов, сборов и иных платежей 975 07 09 01  Ц  01  11040 850 23
Муниципальная программа Тазовского района "Развитие образования" на 2015-2025 годы" 975 07 09 01  Ц  01  73637  17 273
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 975 07 09 01  Ц  01  73637 120 16 653
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 975 07 09 01  Ц  01  73637 240 620
Муниципальная программа Тазовского района "Безопасный регион на 2014-2025 годы" 975 07 09 04     740
Подпрограмма "Обеспечение законности, правопорядка, общественной безопасности и профилактики 
правонарушений на территории Тазовского района" 975 07 09 04  1    55

Основное мероприятие "Совершенствование системы профилактики правонарушений" 975 07 09 04  1  01   55
Муниципальная программа Тазовского района "Безопасный регион на 2014-2025 годы" 975 07 09 04  1  01  80091  55
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 975 07 09 04  1  01  80091 240 55
Подпрограмма "Комплексные меры по противодействию экстремизму, гармонизации межэтнических и 
межкультурных отношений, профилактики проявлений ксенофобии, укреплению толерантности на тер-
ритории Тазовского района"

975 07 09 04  3    685

Основное мероприятие "Укрепление единства российской нации, межнационального согласия, гармониза-
ция межнациональных и межконфессиональных отношений" 975 07 09 04  3  01   685

Муниципальная программа Тазовского района "Безопасный регион на 2014-2025 годы" 975 07 09 04  3  01  80100  685
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 975 07 09 04  3  01  80100 110 325
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 975 07 09 04  3  01  80100 240 360
Муниципальная программа Тазовского района "Основные направления развития культуры, физической 
культуры и спорта, развития туризма, повышения эффективности реализации молодежной политики, 
организации отдыха и оздоровления детей и молодежи на 2015-2025 годы"

975 07 09 05     7 212

Подпрограмма "Развитие туризма, повышение эффективности реализации молодежной политики, органи-
зация отдыха и оздоровления детей и молодежи" 975 07 09 05  6    7 212

Основное мероприятие "Организация отдыха и оздоровления детей и молодежи" 975 07 09 05  6  02   7 212
Муниципальная программа Тазовского района "Основные направления развития культуры, физической 
культуры и спорта, развития туризма, повышения эффективности реализации молодежной политики, 
организации отдыха и оздоровления детей и молодежи на 2015-2025 годы"

975 07 09 05  6  02  87030  7 212

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 975 07 09 05  6  02  87030 110 2 295
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 975 07 09 05  6  02  87030 240 3 641
Субсидии бюджетным учреждениям 975 07 09 05  6  02  87030 610 1 276
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 975 10       102 839
Социальное обеспечение населения 975 10 03      6 884
Муниципальная программа Тазовского района "Развитие образования" на 2015-2025 годы" 975 10 03 01     6 884
Подпрограмма "Обеспечение мер социальной поддержки в сфере образования" 975 10 03 01  2    6 884
Основное мероприятие "Меры социальной поддержки работникам муниципальных учреждений" 975 10 03 01  2  03   6 884
Муниципальная программа Тазовского района "Развитие образования" на 2015-2025 годы" 975 10 03 01  2  03  73638  6 884
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 975 10 03 01  2  03  73638 310 4 658
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 975 10 03 01  2  03  73638 320 2 226
Охрана семьи и детства 975 10 04      95 955
Муниципальная программа Тазовского района "Развитие образования" на 2015-2025 годы" 975 10 04 01     95 955

Подпрограмма "Обеспечение мер социальной поддержки в сфере образования" 975 10 04 01  2    95 955

№ 8
17 февраля 2023 вестник органов местного самоуправления50



Основное мероприятие "Меры социальной поддержки детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения 
родителей" 975 10 04 01  2  01   70 647

Муниципальная программа Тазовского района "Развитие образования" на 2015-2025 годы" 975 10 04 01  2  01  7363В  53 907
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 975 10 04 01  2  01  7363В 320 53 907
Муниципальная программа Тазовского района "Развитие образования" на 2015-2025 годы" 975 10 04 01  2  01  7363Г  12 854
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 975 10 04 01  2  01  7363Г 310 12 854
Муниципальная программа Тазовского района "Развитие образования" на 2015-2025 годы" 975 10 04 01  2  01  7363Д  3 886
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 975 10 04 01  2  01  7363Д 310 3 886
Основное мероприятие "Меры социальной поддержки семьям, имеющим детей дошкольного возраста" 975 10 04 01  2  02   25 308
Муниципальная программа Тазовского района "Развитие образования" на 2015-2025 годы" 975 10 04 01  2  02 7363А  9 118

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 975 10 04 01  2  02  
7363А 310 9 118

Муниципальная программа Тазовского района "Развитие образования" на 2015-2025 годы" 975 10 04 01  2  02  7363Б  16 190
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 975 10 04 01  2  02  7363Б 310 16 190
Департамент имущественных и земельных отношений Администрации Тазовского района 977        209 997
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 977 01       170 834
Другие общегосударственные вопросы 977 01 13      170 834
Муниципальная программа Тазовского района "Безопасный регион на 2014-2025 годы" 977 01 13 04     225
Подпрограмма "Противодействие коррупции в муниципальном образовании Тазовский район" 977 01 13 04  7    225
Основное мероприятие "Правовое обеспечение противодействия коррупции и совершенствование меха-
низмов антикоррупционной деятельности" 977 01 13 04  7  01   225

Муниципальная программа Тазовского района "Безопасный регион на 2014-2025 годы" 977 01 13 04  7  01  80120  225
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 977 01 13 04  7  01  80120 240 225
Муниципальная программа Тазовского района "Повышение эффективности управления и распоряжения 
муниципальной собственностью и земельными ресурсами на 2015-2025 годы" 977 01 13 10     170 609

Подпрограмма "Управление муниципальным имуществом Тазовского района" 977 01 13 10  1    60 128
Основное мероприятие "Эффективное управление и распоряжение муниципальным имуществом" 977 01 13 10  1  01   60 128
Муниципальная программа Тазовского района "Повышение эффективности управления и распоряжения 
муниципальной собственностью и земельными ресурсами на 2015-2025 годы" 977 01 13 10  1  01  15001  1 082

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 977 01 13 10  1  01  15001 240 1 082
Муниципальная программа Тазовского района "Повышение эффективности управления и распоряжения 
муниципальной собственностью и земельными ресурсами на 2015-2025 годы" 977 01 13 10  1  01  80030  59 046

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 977 01 13 10  1  01  80030 240 29 349
Бюджетные инвестиции 977 01 13 10  1  01  80030 410 29 256
Уплата налогов, сборов и иных платежей 977 01 13 10  1  01  80030 850 441
Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 977 01 13 10  Ц    110 481
Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного 
самоуправления" 977 01 13 10  Ц  01   110 481

Муниципальная программа Тазовского района "Повышение эффективности управления и распоряжения 
муниципальной собственностью и земельными ресурсами на 2015-2025 годы" 977 01 13 10  Ц  01  11040  110 481

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 977 01 13 10  Ц  01  11040 120 106 501
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 977 01 13 10  Ц  01  11040 240 3 939
Уплата налогов, сборов и иных платежей 977 01 13 10  Ц  01  11040 850 41
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 977 03       119
Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 977 03 14      119
Муниципальная программа Тазовского района "Безопасный регион на 2014-2025 годы" 977 03 14 04     119
Подпрограмма "Обеспечение законности, правопорядка, общественной безопасности и профилактики 
правонарушений на территории Тазовского района" 977 03 14 04  1    119

Основное мероприятие "Совершенствование системы профилактики правонарушений" 977 03 14 04  1  01   119
Муниципальная программа Тазовского района "Безопасный регион на 2014-2025 годы" 977 03 14 04  1  01  80091  119
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 977 03 14 04  1  01  80091 240 119
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 977 04       5 876
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 977 04 09      1 120
Муниципальная программа Тазовского района "Развитие транспортной инфраструктуры, связи и ав-
томобильного транспорта муниципального образования Тазовский район на период 2014-2017 годы и на 
перспективу до 2025 года"

977 04 09 11     1 120

Подпрограмма "Обеспечение дорожной деятельности в сфере дорожного хозяйства" 977 04 09 11  1    1 120
Основное мероприятие "Осуществление дорожной деятельности" 977 04 09 11  1  01   1 120
Муниципальная программа Тазовского района "Развитие транспортной инфраструктуры, связи и ав-
томобильного транспорта муниципального образования Тазовский район на период 2014-2017 годы и на 
перспективу до 2025 года"

977 04 09 11  1  01  60700  1 120

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 977 04 09 11  1  01  60700 240 1 120
Другие вопросы в области национальной экономики 977 04 12      4 756
Муниципальная программа Тазовского района "Повышение эффективности управления и распоряжения 
муниципальной собственностью и земельными ресурсами на 2015-2025 годы" 977 04 12 10     4 756

Подпрограмма "Управление земельными ресурсами Тазовского района" 977 04 12 10  2    3 029
Основное мероприятие "Организация и проведение работ в отношении земельных ресурсов муниципаль-
ного образования" 977 04 12 10  2  01   3 029

Муниципальная программа Тазовского района "Повышение эффективности управления и распоряжения 
муниципальной собственностью и земельными ресурсами на 2015-2025 годы" 977 04 12 10  2  01  62400  3 029

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 977 04 12 10  2  01  62400 240 3 029
Подпрограмма "Охрана окружающей среды и обеспечение экологической безопасности в Тазовском 
районе" 977 04 12 10  3    1 727

Основное мероприятие "Охрана окружающей среды и экологическая безопасность" 977 04 12 10  3  01   1 727
Муниципальная программа Тазовского района "Повышение эффективности управления и распоряжения 
муниципальной собственностью и земельными ресурсами на 2015-2025 годы" 977 04 12 10  3  01  62600  1 727

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 977 04 12 10  3  01  62600 240 1 727
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 977 05       3 500
Благоустройство 977 05 03      3 500
Муниципальная программа Тазовского района "Повышение эффективности управления и распоряжения 
муниципальной собственностью и земельными ресурсами на 2015-2025 годы" 977 05 03 10     3 500

Подпрограмма "Охрана окружающей среды и обеспечение экологической безопасности в Тазовском 
районе" 977 05 03 10  3    3 500

Основное мероприятие "Охрана окружающей среды и экологическая безопасность" 977 05 03 10  3  01   3 500
Муниципальная программа Тазовского района "Повышение эффективности управления и распоряжения 
муниципальной собственностью и земельными ресурсами на 2015-2025 годы" 977 05 03 10  3  01  62600  3 500

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 977 05 03 10  3  01  62600 240 3 500
ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 977 06       11 372
Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания 977 06 03      11 372
Муниципальная программа Тазовского района "Повышение эффективности управления и распоряжения 
муниципальной собственностью и земельными ресурсами на 2015-2025 годы" 977 06 03 10     11 372

Подпрограмма "Охрана окружающей среды и обеспечение экологической безопасности в Тазовском 
районе" 977 06 03 10  3    11 372

51№ 8
17 февраля 2023вестник органов местного самоуправления



Основное мероприятие "Охрана окружающей среды и экологическая безопасность" 977 06 03 10  3  01   11 372
Муниципальная программа Тазовского района "Повышение эффективности управления и распоряжения 
муниципальной собственностью и земельными ресурсами на 2015-2025 годы" 977 06 03 10  3  01  62600  11 372

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 977 06 03 10  3  01  62600 240 11 372
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 977 10       18 296
Социальное обеспечение населения 977 10 03      18 296
Муниципальная программа Тазовского района "Повышение эффективности управления и распоряжения 
муниципальной собственностью и земельными ресурсами на 2015-2025 годы" 977 10 03 10     18 296

Подпрограмма "Управление земельными ресурсами Тазовского района" 977 10 03 10  2    18 196
Основное мероприятие "Муниципальный проект "Жилье" 977 10 03 10  2  F1   18 196
Муниципальная программа Тазовского района "Повышение эффективности управления и распоряжения 
муниципальной собственностью и земельными ресурсами на 2015-2025 годы" 977 10 03 10  2  F1  71830  18 196

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 977 10 03 10  2  F1  71830 320 18 196
Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 977 10 03 10  Ц    100
Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного 
самоуправления" 977 10 03 10  Ц  01   100

Муниципальная программа Тазовского района "Повышение эффективности управления и распоряжения 
муниципальной собственностью и земельными ресурсами на 2015-2025 годы" 977 10 03 10  Ц  01  20510  100

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 977 10 03 10  Ц  01  20510 320 100
Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма Администрации 
Тазовского района 978        892 272

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 978 04       46
Другие вопросы в области национальной экономики 978 04 12      46
Муниципальная программа Тазовского района "Экономическое развитие на 2015-2025 годы" 978 04 12 06     46
Подпрограмма "Развитие малого и среднего предпринимательства" 978 04 12 06  1    46
Основное мероприятие "Поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства, организаций, 
образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, физических 
лиц, не являющихся предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим "Налог на про-
фессиональный доход"

978 04 12 06  1  01   46

Муниципальная программа Тазовского района "Экономическое развитие на 2015-2025 годы" 978 04 12 06  1  01  61710  46
Субсидии бюджетным учреждениям 978 04 12 06  1  01  61710 610 46
ОБРАЗОВАНИЕ 978 07       185 906
Дополнительное образование детей 978 07 03      112 701
Муниципальная программа Тазовского района "Основные направления развития культуры, физической 
культуры и спорта, развития туризма, повышения эффективности реализации молодежной политики, 
организации отдыха и оздоровления детей и молодежи на 2015-2025 годы"

978 07 03 05     112 701

Подпрограмма "Развитие творческих способностей детей в области музыкально-художественного образо-
вания" 978 07 03 05  4    112 701

Основное мероприятие "Развитие дополнительного образования и профессионального искусства" 978 07 03 05  4  01   112 701
Муниципальная программа Тазовского района "Основные направления развития культуры, физической 
культуры и спорта, развития туризма, повышения эффективности реализации молодежной политики, 
организации отдыха и оздоровления детей и молодежи на 2015-2025 годы"

978 07 03 05  4  01  13000  109 585

Субсидии бюджетным учреждениям 978 07 03 05  4  01  13000 610 109 585
Муниципальная программа Тазовского района "Основные направления развития культуры, физической 
культуры и спорта, развития туризма, повышения эффективности реализации молодежной политики, 
организации отдыха и оздоровления детей и молодежи на 2015-2025 годы"

978 07 03 05  4  01  88020  3 116

Субсидии бюджетным учреждениям 978 07 03 05  4  01  88020 610 3 116
Молодежная политика 978 07 07      63 704
Муниципальная программа Тазовского района "Безопасный регион на 2014-2025 годы" 978 07 07 04     115
Подпрограмма "Комплексные меры по противодействию экстремизму, гармонизации межэтнических и 
межкультурных отношений, профилактики проявлений ксенофобии, укреплению толерантности на тер-
ритории Тазовского района"

978 07 07 04  3    115

Основное мероприятие "Укрепление единства российской нации, межнационального согласия, гармониза-
ция межнациональных и межконфессиональных отношений" 978 07 07 04  3  01   115

Муниципальная программа Тазовского района "Безопасный регион на 2014-2025 годы" 978 07 07 04  3  01  80100  115
Субсидии бюджетным учреждениям 978 07 07 04  3  01  80100 610 115
Муниципальная программа Тазовского района "Основные направления развития культуры, физической 
культуры и спорта, развития туризма, повышения эффективности реализации молодежной политики, 
организации отдыха и оздоровления детей и молодежи на 2015-2025 годы"

978 07 07 05     63 589

Подпрограмма "Развитие туризма, повышение эффективности реализации молодежной политики, органи-
зация отдыха и оздоровления детей и молодежи" 978 07 07 05  6    62 390

Основное мероприятие "Развитие социальной активности, самореализации молодежи и ресурсная под-
держка сферы молодежной политики" 978 07 07 05  6  01   61 636

Муниципальная программа Тазовского района "Основные направления развития культуры, физической 
культуры и спорта, развития туризма, повышения эффективности реализации молодежной политики, 
организации отдыха и оздоровления детей и молодежи на 2015-2025 годы"

978 07 07 05  6  01  13000  26 973

Субсидии бюджетным учреждениям 978 07 07 05  6  01  13000 610 26 973
Муниципальная программа Тазовского района "Основные направления развития культуры, физической 
культуры и спорта, развития туризма, повышения эффективности реализации молодежной политики, 
организации отдыха и оздоровления детей и молодежи на 2015-2025 годы"

978 07 07 05  6  01  71651  458

Субсидии бюджетным учреждениям 978 07 07 05  6  01  71651 610 458
Муниципальная программа Тазовского района "Основные направления развития культуры, физической 
культуры и спорта, развития туризма, повышения эффективности реализации молодежной политики, 
организации отдыха и оздоровления детей и молодежи на 2015-2025 годы"

978 07 07 05  6  01  72130  9 658

Субсидии бюджетным учреждениям 978 07 07 05  6  01  72130 610 9 658
Муниципальная программа Тазовского района "Основные направления развития культуры, физической 
культуры и спорта, развития туризма, повышения эффективности реализации молодежной политики, 
организации отдыха и оздоровления детей и молодежи на 2015-2025 годы"

978 07 07 05  6  01  80220  19 859

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 978 07 07 05  6  01  80220 110 19 859
Муниципальная программа Тазовского района "Основные направления развития культуры, физической 
культуры и спорта, развития туризма, повышения эффективности реализации молодежной политики, 
организации отдыха и оздоровления детей и молодежи на 2015-2025 годы"

978 07 07 05  6  01  87020  4 648

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 978 07 07 05  6  01  87020 110 63
Субсидии бюджетным учреждениям 978 07 07 05  6  01  87020 610 4 585
Муниципальная программа Тазовского района "Основные направления развития культуры, физической 
культуры и спорта, развития туризма, повышения эффективности реализации молодежной политики, 
организации отдыха и оздоровления детей и молодежи на 2015-2025 годы"

978 07 07 05  6  01  S1651  40

Субсидии бюджетным учреждениям 978 07 07 05  6  01  S1651 610 40
Основное мероприятие "Профилактика и противодействие злоупотреблению наркотиками и алкоголем" 978 07 07 05  6  03   754
Муниципальная программа Тазовского района "Основные направления развития культуры, физической 
культуры и спорта, развития туризма, повышения эффективности реализации молодежной политики, 
организации отдыха и оздоровления детей и молодежи на 2015-2025 годы"

978 07 07 05  6  03  71653  342

Субсидии бюджетным учреждениям 978 07 07 05  6  03  71653 610 342

Муниципальная программа Тазовского района "Основные направления развития культуры, физической 
культуры и спорта, развития туризма, повышения эффективности реализации молодежной политики, 
организации отдыха и оздоровления детей и молодежи на 2015-2025 годы"

978 07 07 05  6  03  87040  382

№ 8
17 февраля 2023 вестник органов местного самоуправления52



Субсидии бюджетным учреждениям 978 07 07 05  6  03  87040 610 382
Муниципальная программа Тазовского района "Основные направления развития культуры, физической 
культуры и спорта, развития туризма, повышения эффективности реализации молодежной политики, 
организации отдыха и оздоровления детей и молодежи на 2015-2025 годы"

978 07 07 05  6  03  S1653  30

Субсидии бюджетным учреждениям 978 07 07 05  6  03  S1653 610 30
Подпрограмма "Реализация отдельных мероприятий в сфере культуры и спорта, молодежной политики и 
туризма" 978 07 07 05  7    1 199

Основное мероприятие "Поддержка муниципальных проектов в области культуры и спорта, молодежной 
политики и туризма" 978 07 07 05  7  02   1 199

Муниципальная программа Тазовского района "Основные направления развития культуры, физической 
культуры и спорта, развития туризма, повышения эффективности реализации молодежной политики, 
организации отдыха и оздоровления детей и молодежи на 2015-2025 годы"

978 07 07 05  7  02  20610  1 199

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 978 07 07 05  7  02  20610 240 404
Премии и гранты 978 07 07 05  7  02  20610 350 795
Другие вопросы в области образования 978 07 09      9 501
Муниципальная программа Тазовского района "Основные направления развития культуры, физической 
культуры и спорта, развития туризма, повышения эффективности реализации молодежной политики, 
организации отдыха и оздоровления детей и молодежи на 2015-2025 годы"

978 07 09 05     9 501

Подпрограмма "Развитие туризма, повышение эффективности реализации молодежной политики, органи-
зация отдыха и оздоровления детей и молодежи" 978 07 09 05  6    9 501

Основное мероприятие "Организация отдыха и оздоровления детей и молодежи" 978 07 09 05  6  02   8 220
Муниципальная программа Тазовского района "Основные направления развития культуры, физической 
культуры и спорта, развития туризма, повышения эффективности реализации молодежной политики, 
организации отдыха и оздоровления детей и молодежи на 2015-2025 годы"

978 07 09 05  6  02  87030  4 085

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 978 07 09 05  6  02  87030 110 1 436
Субсидии бюджетным учреждениям 978 07 09 05  6  02  87030 610 2 649
Муниципальная программа Тазовского района "Основные направления развития культуры, физической 
культуры и спорта, развития туризма, повышения эффективности реализации молодежной политики, 
организации отдыха и оздоровления детей и молодежи на 2015-2025 годы"

978 07 09 05  6  02  87031  4 135

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учрежде-
ний, государственных корпораций (компаний), публично-правовых компаний) 978 07 09 05  6  02  87031 630 4 135

Основное мероприятие "Развитие внутреннего и въездного туризма и отдыха" 978 07 09 05  6  04   1 281
Муниципальная программа Тазовского района "Основные направления развития культуры, физической 
культуры и спорта, развития туризма, повышения эффективности реализации молодежной политики, 
организации отдыха и оздоровления детей и молодежи на 2015-2025 годы"

978 07 09 05  6  04  87010  1 281

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 978 07 09 05  6  04  87010 120 608

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 978 07 09 05  6  04  87010 240 541

Премии и гранты 978 07 09 05  6  04  87010 350 132

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 978 08       460 398

Культура 978 08 01      341 575
Муниципальная программа Тазовского района "Основные направления развития культуры, физической 
культуры и спорта, развития туризма, повышения эффективности реализации молодежной политики, 
организации отдыха и оздоровления детей и молодежи на 2015-2025 годы"

978 08 01 05     341 575

Подпрограмма "Сохранение культурного наследия и развитие музейного дела" 978 08 01 05  1    64 126
Основное мероприятие "Развитие музейного дела" 978 08 01 05  1  01   63 039
Муниципальная программа Тазовского района "Основные направления развития культуры, физической 
культуры и спорта, развития туризма, повышения эффективности реализации молодежной политики, 
организации отдыха и оздоровления детей и молодежи на 2015-2025 годы"

978 08 01 05  1  01  13000  57 379

Субсидии бюджетным учреждениям 978 08 01 05  1  01  13000 610 57 379
Муниципальная программа Тазовского района "Основные направления развития культуры, физической 
культуры и спорта, развития туризма, повышения эффективности реализации молодежной политики, 
организации отдыха и оздоровления детей и молодежи на 2015-2025 годы"

978 08 01 05  1  01  71641  4 338

Субсидии бюджетным учреждениям 978 08 01 05  1  01  71641 610 4 338
Муниципальная программа Тазовского района "Основные направления развития культуры, физической 
культуры и спорта, развития туризма, повышения эффективности реализации молодежной политики, 
организации отдыха и оздоровления детей и молодежи на 2015-2025 годы"

978 08 01 05  1  01  88010  944

Субсидии бюджетным учреждениям 978 08 01 05  1  01  88010 610 944
Муниципальная программа Тазовского района "Основные направления развития культуры, физической 
культуры и спорта, развития туризма, повышения эффективности реализации молодежной политики, 
организации отдыха и оздоровления детей и молодежи на 2015-2025 годы"

978 08 01 05  1  01  S1641  378

Субсидии бюджетным учреждениям 978 08 01 05  1  01  S1641 610 378
Основное мероприятие "Муниципальный проект "Цифровая культура" 978 08 01 05  1  A3   1 087
Муниципальная программа Тазовского района "Основные направления развития культуры, физической 
культуры и спорта, развития туризма, повышения эффективности реализации молодежной политики, 
организации отдыха и оздоровления детей и молодежи на 2015-2025 годы"

978 08 01 05  1  A3  71120  1 000

Субсидии бюджетным учреждениям 978 08 01 05  1  A3  71120 610 1 000
Муниципальная программа Тазовского района "Основные направления развития культуры, физической 
культуры и спорта, развития туризма, повышения эффективности реализации молодежной политики, 
организации отдыха и оздоровления детей и молодежи на 2015-2025 годы"

978 08 01 05  1  A3  S1120  87

Субсидии бюджетным учреждениям 978 08 01 05  1  A3  S1120 610 87
Подпрограмма "Сохранение культурного наследия и развитие библиотечного дела" 978 08 01 05  2    62 422
Основное мероприятие "Развитие библиотечного дела" 978 08 01 05  2  01   62 422
Муниципальная программа Тазовского района "Основные направления развития культуры, физической 
культуры и спорта, развития туризма, повышения эффективности реализации молодежной политики, 
организации отдыха и оздоровления детей и молодежи на 2015-2025 годы"

978 08 01 05  2  01  13000  61 147

Субсидии бюджетным учреждениям 978 08 01 05  2  01  13000 610 61 147
Муниципальная программа Тазовского района "Основные направления развития культуры, физической 
культуры и спорта, развития туризма, повышения эффективности реализации молодежной политики, 
организации отдыха и оздоровления детей и молодежи на 2015-2025 годы"

978 08 01 05  2  01  88010  840

Субсидии бюджетным учреждениям 978 08 01 05  2  01  88010 610 840
Муниципальная программа Тазовского района "Основные направления развития культуры, физической 
культуры и спорта, развития туризма, повышения эффективности реализации молодежной политики, 
организации отдыха и оздоровления детей и молодежи на 2015-2025 годы"

978 08 01 05  2  01  L5190  435

Субсидии бюджетным учреждениям 978 08 01 05  2  01  L5190 610 435
Подпрограмма "Развитие сети культурно-досуговых учреждений и поддержка народного творчества" 978 08 01 05  3    215 027
Основное мероприятие "Развитие народного творчества, народных художественных промыслов и ремесел" 978 08 01 05  3  01   215 027
Муниципальная программа Тазовского района "Основные направления развития культуры, физической 
культуры и спорта, развития туризма, повышения эффективности реализации молодежной политики, 
организации отдыха и оздоровления детей и молодежи на 2015-2025 годы"

978 08 01 05  3  01  13000  210 587

Субсидии бюджетным учреждениям 978 08 01 05  3  01  13000 610 210 587
Муниципальная программа Тазовского района "Основные направления развития культуры, физической 
культуры и спорта, развития туризма, повышения эффективности реализации молодежной политики, 
организации отдыха и оздоровления детей и молодежи на 2015-2025 годы"

978 08 01 05  3  01  88020  4 440

Субсидии бюджетным учреждениям 978 08 01 05  3  01  88020 610 4 440

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 978 08 04      118 823

53№ 8
17 февраля 2023вестник органов местного самоуправления



Муниципальная программа Тазовского района "Основные направления развития культуры, физической 
культуры и спорта, развития туризма, повышения эффективности реализации молодежной политики, 
организации отдыха и оздоровления детей и молодежи на 2015-2025 годы"

978 08 04 05     118 823

Подпрограмма "Реализация отдельных мероприятий в сфере культуры и спорта, молодежной политики и 
туризма" 978 08 04 05  7    76 762

Основное мероприятие "Организация материально-технического и финансово-экономического обеспече-
ния в сфере культуры и спорта, молодежной политики и туризма" 978 08 04 05  7  01   76 762

Муниципальная программа Тазовского района "Основные направления развития культуры, физической 
культуры и спорта, развития туризма, повышения эффективности реализации молодежной политики, 
организации отдыха и оздоровления детей и молодежи на 2015-2025 годы"

978 08 04 05  7  01  12000  76 762

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 978 08 04 05  7  01  12000 110 63 488
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 978 08 04 05  7  01  12000 240 13 134
Уплата налогов, сборов и иных платежей 978 08 04 05  7  01  12000 850 140
Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 978 08 04 05  Ц    42 061
Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного 
самоуправления" 978 08 04 05  Ц  01   42 061

Муниципальная программа Тазовского района "Основные направления развития культуры, физической 
культуры и спорта, развития туризма, повышения эффективности реализации молодежной политики, 
организации отдыха и оздоровления детей и молодежи на 2015-2025 годы"

978 08 04 05  Ц  01  11040  42 061

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 978 08 04 05  Ц  01  11040 120 39 854
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 978 08 04 05  Ц  01  11040 240 2 207
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 978 10       2 014
Социальное обеспечение населения 978 10 03      2 014
Муниципальная программа Тазовского района "Основные направления развития культуры, физической 
культуры и спорта, развития туризма, повышения эффективности реализации молодежной политики, 
организации отдыха и оздоровления детей и молодежи на 2015-2025 годы"

978 10 03 05     2 014

Подпрограмма "Обеспечение мер социальной поддержки в сфере культуры, физической культуры и спор-
та, молодежной политики и туризма" 978 10 03 05  8    2 014

Основное мероприятие "Меры социальной поддержки работникам муниципальных учреждений" 978 10 03 05  8  01   2 014
Муниципальная программа Тазовского района "Основные направления развития культуры, физической 
культуры и спорта, развития туризма, повышения эффективности реализации молодежной политики, 
организации отдыха и оздоровления детей и молодежи на 2015-2025 годы"

978 10 03 05  8  01  20510  430

Субсидии бюджетным учреждениям 978 10 03 05  8  01  20510 610 430
Муниципальная программа Тазовского района "Основные направления развития культуры, физической 
культуры и спорта, развития туризма, повышения эффективности реализации молодежной политики, 
организации отдыха и оздоровления детей и молодежи на 2015-2025 годы"

978 10 03 05  8  01  73638  300

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 978 10 03 05  8  01  73638 310 300
Муниципальная программа Тазовского района "Основные направления развития культуры, физической 
культуры и спорта, развития туризма, повышения эффективности реализации молодежной политики, 
организации отдыха и оздоровления детей и молодежи на 2015-2025 годы"

978 10 03 05  8  01  75220  100

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 978 10 03 05  8  01  75220 310 100
Муниципальная программа Тазовского района "Основные направления развития культуры, физической 
культуры и спорта, развития туризма, повышения эффективности реализации молодежной политики, 
организации отдыха и оздоровления детей и молодежи на 2015-2025 годы"

978 10 03 05  8  01  75320  400

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 978 10 03 05  8  01  75320 310 400
Муниципальная программа Тазовского района "Основные направления развития культуры, физической 
культуры и спорта, развития туризма, повышения эффективности реализации молодежной политики, 
организации отдыха и оздоровления детей и молодежи на 2015-2025 годы"

978 10 03 05  8  01  75330  176

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 978 10 03 05  8  01  75330 310 176
Муниципальная программа Тазовского района "Основные направления развития культуры, физической 
культуры и спорта, развития туризма, повышения эффективности реализации молодежной политики, 
организации отдыха и оздоровления детей и молодежи на 2015-2025 годы"

978 10 03 05  8  01  75340  50

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 978 10 03 05  8  01  75340 310 50
Муниципальная программа Тазовского района "Основные направления развития культуры, физической 
культуры и спорта, развития туризма, повышения эффективности реализации молодежной политики, 
организации отдыха и оздоровления детей и молодежи на 2015-2025 годы"

978 10 03 05  8  01  75520  400

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 978 10 03 05  8  01  75520 310 400
Муниципальная программа Тазовского района "Основные направления развития культуры, физической 
культуры и спорта, развития туризма, повышения эффективности реализации молодежной политики, 
организации отдыха и оздоровления детей и молодежи на 2015-2025 годы"

978 10 03 05  8  01  75530  8

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 978 10 03 05  8  01  75530 310 8
Муниципальная программа Тазовского района "Основные направления развития культуры, физической 
культуры и спорта, развития туризма, повышения эффективности реализации молодежной политики, 
организации отдыха и оздоровления детей и молодежи на 2015-2025 годы"

978 10 03 05  8  01  75540  150

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 978 10 03 05  8  01  75540 310 150
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 978 11       243 908
Физическая культура 978 11 01      243 908
Муниципальная программа Тазовского района "Безопасный регион на 2014-2025 годы" 978 11 01 04     415
Подпрограмма "Комплексные меры по противодействию экстремизму, гармонизации межэтнических и 
межкультурных отношений, профилактики проявлений ксенофобии, укреплению толерантности на тер-
ритории Тазовского района"

978 11 01 04  3    415

Основное мероприятие "Укрепление единства российской нации, межнационального согласия, гармониза-
ция межнациональных и межконфессиональных отношений" 978 11 01 04  3  01   415

Муниципальная программа Тазовского района "Безопасный регион на 2014-2025 годы" 978 11 01 04  3  01  71632  175
Субсидии бюджетным учреждениям 978 11 01 04  3  01  71632 610 175
Муниципальная программа Тазовского района "Безопасный регион на 2014-2025 годы" 978 11 01 04  3  01  80100  224
Субсидии бюджетным учреждениям 978 11 01 04  3  01  80100 610 224
Муниципальная программа Тазовского района "Безопасный регион на 2014-2025 годы" 978 11 01 04  3  01  S1632  16
Субсидии бюджетным учреждениям 978 11 01 04  3  01  S1632 610 16
Муниципальная программа Тазовского района "Основные направления развития культуры, физической 
культуры и спорта, развития туризма, повышения эффективности реализации молодежной политики, 
организации отдыха и оздоровления детей и молодежи на 2015-2025 годы"

978 11 01 05     243 493

Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта" 978 11 01 05  5    243 143
Основное мероприятие "Обеспечение организации и проведения официальных физкультурных мероприя-
тий и спортивных мероприятий" 978 11 01 05  5  01   211 693

Муниципальная программа Тазовского района "Основные направления развития культуры, физической 
культуры и спорта, развития туризма, повышения эффективности реализации молодежной политики, 
организации отдыха и оздоровления детей и молодежи на 2015-2025 годы"

978 11 01 05  5  01  13000  208 098

Субсидии бюджетным учреждениям 978 11 01 05  5  01  13000 610 208 098
Муниципальная программа Тазовского района "Основные направления развития культуры, физической 
культуры и спорта, развития туризма, повышения эффективности реализации молодежной политики, 
организации отдыха и оздоровления детей и молодежи на 2015-2025 годы"

978 11 01 05  5  01  72140  2 847

Субсидии бюджетным учреждениям 978 11 01 05  5  01  72140 610 2 847
Муниципальная программа Тазовского района "Основные направления развития культуры, физической 
культуры и спорта, развития туризма, повышения эффективности реализации молодежной политики, 
организации отдыха и оздоровления детей и молодежи на 2015-2025 годы"

978 11 01 05  5  01  73240  748

Субсидии бюджетным учреждениям 978 11 01 05  5  01  73240 610 748

№ 8
17 февраля 2023 вестник органов местного самоуправления54



Основное мероприятие "Обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта" 978 11 01 05  5  02   24 077
Муниципальная программа Тазовского района "Основные направления развития культуры, физической 
культуры и спорта, развития туризма, повышения эффективности реализации молодежной политики, 
организации отдыха и оздоровления детей и молодежи на 2015-2025 годы"

978 11 01 05  5  02  88050  23 068

Субсидии бюджетным учреждениям 978 11 01 05  5  02  88050 610 23 068
Муниципальная программа Тазовского района "Основные направления развития культуры, физической 
культуры и спорта, развития туризма, повышения эффективности реализации молодежной политики, 
организации отдыха и оздоровления детей и молодежи на 2015-2025 годы"

978 11 01 05  5  02  Р0052  1 009

Субсидии бюджетным учреждениям 978 11 01 05  5  02  Р0052 610 1 009
Основное мероприятие "Строительство (реконструкция) объектов" 978 11 01 05  5  04   6 503
Муниципальная программа Тазовского района "Основные направления развития культуры, физической 
культуры и спорта, развития туризма, повышения эффективности реализации молодежной политики, 
организации отдыха и оздоровления детей и молодежи на 2015-2025 годы"

978 11 01 05  5  04  61350  6 503

Бюджетные инвестиции 978 11 01 05  5  04  61350 410 6 503
Основное мероприятие "Муниципальный проект "Спорт-норма жизни" 978 11 01 05  5  P5   870
Муниципальная программа Тазовского района "Основные направления развития культуры, физической 
культуры и спорта, развития туризма, повышения эффективности реализации молодежной политики, 
организации отдыха и оздоровления детей и молодежи на 2015-2025 годы"

978 11 01 05  5  P5  71170  800

Субсидии бюджетным учреждениям 978 11 01 05  5  P5  71170 610 800
Муниципальная программа Тазовского района "Основные направления развития культуры, физической 
культуры и спорта, развития туризма, повышения эффективности реализации молодежной политики, 
организации отдыха и оздоровления детей и молодежи на 2015-2025 годы"

978 11 01 05  5  P5  S1170  70

Субсидии бюджетным учреждениям 978 11 01 05  5  P5  S1170 610 70
Подпрограмма "Развитие туризма, повышение эффективности реализации молодежной политики, органи-
зация отдыха и оздоровления детей и молодежи" 978 11 01 05  6    350

Основное мероприятие "Профилактика и противодействие злоупотреблению наркотиками и алкоголем" 978 11 01 05  6  03   350
Муниципальная программа Тазовского района "Основные направления развития культуры, физической 
культуры и спорта, развития туризма, повышения эффективности реализации молодежной политики, 
организации отдыха и оздоровления детей и молодежи на 2015-2025 годы"

978 11 01 05  6  03  87040  350

Субсидии бюджетным учреждениям 978 11 01 05  6  03  87040 610 350
Департамент финансов Администрации Тазовского района 992        376 838
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 992 01       181 048
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финан-
сово-бюджетного) надзора 992 01 06      181 048

Муниципальная программа Тазовского района "Управление муниципальными финансами на 2021-2025 годы" 992 01 06 08     181 048
Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 992 01 06 08  Ц    181 048
Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного 
самоуправления" 992 01 06 08  Ц  01   181 048

Муниципальная программа Тазовского района "Управление муниципальными финансами на 2021-2025 
годы" 992 01 06 08  Ц  01  11040  181 048

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 992 01 06 08  Ц  01  11040 120 131 604
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 992 01 06 08  Ц  01  11040 240 49 444
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 992 04       195 789
Другие вопросы в области национальной экономики 992 04 12      195 789
Непрограммные расходы 992 04 12 98     195 789
Расходы, не отнесенные к муниципальным программам 992 04 12 98  9    195 789
Непрограммные расходы 992 04 12 98  9  00  90080  195 789
Резервные средства 992 04 12 98  9  00  90080 870 195 789

ВСЕГО:         11 324 
683

Приложение 10
утверждено решением Думы Тазовского района от 17 февраля 2023 г. № 2-1-4

Приложение 9
к  решению  Думы  Тазовского района от 14 декабря 2022  года № 12-1-49

Таблица 2

Ведомственная структура расходов бюджета района на 2024 и 2025 годы
тыс. руб.

Наименование
Ве-

дом-
ство

Раз-
дел

Под-
раз-
дел

КЦСР

Вид 
рас-
хо-
дов

Сумма 
на 2024 

год

Сумма 
на 2025 

год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Администрация Тазовского района 901        761 728 788 841
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 901 01       362 213 376 331
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования 901 01 02      18 256 18 395

Муниципальная программа Тазовского района "Совершенствование муниципального управления на 
2015-2025 годы" 901 01 02 09     18 256 18 395

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 901 01 02 09  Ц    18 256 18 395
Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов мест-
ного самоуправления" 901 01 02 09  Ц  01   18 256 18 395

Муниципальная программа Тазовского района "Совершенствование муниципального управления на 
2015-2025 годы" 901 01 02 09  Ц  01  11010  13 884 14 023

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 901 01 02 09  Ц  01  11010 120 13 884 14 023
Муниципальная программа Тазовского района "Совершенствование муниципального управления на 
2015-2025 годы" 901 01 02 09  Ц  01  72060  4 372 4 372

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 901 01 02 09  Ц  01  72060 120 4 372 4 372
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов госу-
дарственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 901 01 04      321 929 326 169

Муниципальная программа Тазовского района "Совершенствование муниципального управления на 
2015-2025 годы" 901 01 04 09     321 929 326 169

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 901 01 04 09  Ц    321 929 326 169
Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов мест-
ного самоуправления" 901 01 04 09  Ц  01   321 929 326 169

Муниципальная программа Тазовского района "Совершенствование муниципального управления на 
2015-2025 годы" 901 01 04 09  Ц  01  11040  321 929 326 169

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 901 01 04 09  Ц  01  11040 120 298 488 301 790
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 01 04 09  Ц  01  11040 240 23 003 23 923

Исполнение судебных актов 901 01 04 09  Ц  01  11040 830 100 100

55№ 8
17 февраля 2023вестник органов местного самоуправления



Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 01 04 09  Ц  01  11040 850 338 356
Судебная система 901 01 05      10 20
Муниципальная программа Тазовского района "Безопасный регион на 2014-2025 годы" 901 01 05 04     10 20
Подпрограмма "Развитие системы по соблюдению прав граждан" 901 01 05 04  4    10 20
Основное мероприятие "Повышение эффективности защиты прав и законных интересов граждан" 901 01 05 04  4  01   10 20
Муниципальная программа Тазовского района "Безопасный регион на 2014-2025 годы" 901 01 05 04  4  01  51200  10 20
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 01 05 04  4  01  51200 240 10 20
Обеспечение проведения выборов и референдумов 901 01 07      0 9 100
Муниципальная программа Тазовского района "Совершенствование муниципального управления на 
2015-2025 годы" 901 01 07 09     0 9 100

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 901 01 07 09  Ц    0 9 100
Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов мест-
ного самоуправления" 901 01 07 09  Ц  01   0 9 100

Муниципальная программа Тазовского района "Совершенствование муниципального управления на 
2015-2025 годы" 901 01 07 09  Ц  01  72050  0 9 100

Специальные расходы 901 01 07 09  Ц  01  72050 880 0 9 100
Резервные фонды 901 01 11      6 259 6 259
Непрограммные расходы 901 01 11 98     6 259 6 259
Расходы, не отнесенные к муниципальным программам 901 01 11 98  9    6 259 6 259
Непрограммные расходы 901 01 11 98  9  00  90070  6 259 6 259
Резервные средства 901 01 11 98  9  00  90070 870 6 259 6 259
Другие общегосударственные вопросы 901 01 13      15 759 16 388
Муниципальная программа Тазовского района "Безопасный регион на 2014-2025 годы" 901 01 13 04     5 5
Подпрограмма "Развитие системы по соблюдению прав граждан" 901 01 13 04  4    5 5
Основное мероприятие "Повышение эффективности защиты прав и законных интересов граждан" 901 01 13 04  4  01   5 5
Муниципальная программа Тазовского района "Безопасный регион на 2014-2025 годы" 901 01 13 04  4  01  73010  5 5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 01 13 04  4  01  73010 240 5 5
Муниципальная программа Тазовского района "Совершенствование муниципального управления на 
2015-2025 годы" 901 01 13 09     15 754 16 383

Подпрограмма "Обеспечение деятельности органов местного самоуправления" 901 01 13 09  2    9 835 10 229
Основное мероприятие "Организация материально-технического обеспечения органов местного 
самоуправления" 901 01 13 09  2  01   9 835 10 229

Муниципальная программа Тазовского района "Совершенствование муниципального управления на 
2015-2025 годы" 901 01 13 09  2  01  11981  9 835 10 229

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 01 13 09  2  01  11981 240 9 415 9 792
Премии и гранты 901 01 13 09  2  01  11981 350 420 437
Подпрограмма "Обеспечение развития эффективной системы муниципальной службы Тазовского 
района" 901 01 13 09  4    122 128

Основное мероприятие "Реализация отдельных направлений в сфере муниципального управления" 901 01 13 09  4  01   122 128
Муниципальная программа Тазовского района "Совершенствование муниципального управления на 
2015-2025 годы" 901 01 13 09  4  01  11983  61 64

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 01 13 09  4  01  11983 240 61 64
Муниципальная программа Тазовского района "Совершенствование муниципального управления на 
2015-2025 годы" 901 01 13 09  4  01  91170  61 64

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 01 13 09  4  01  91170 240 61 64
Подпрограмма "Содействие развитию институтов гражданского общества в Тазовском районе" 901 01 13 09  5    1 189 1 236
Основное мероприятие "Организация взаимодействия общественных объединений и органов мест-
ного самоуправления" 901 01 13 09  5  01   1 189 1 236

Муниципальная программа Тазовского района "Совершенствование муниципального управления на 
2015-2025 годы" 901 01 13 09  5  01  80070  1 189 1 236

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 01 13 09  5  01  80070 240 343 357
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) 
учреждений, государственных корпораций (компаний), публично-правовых компаний) 901 01 13 09  5  01  80070 630 846 879

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 901 01 13 09  Ц    4 608 4 790
Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов мест-
ного самоуправления" 901 01 13 09  Ц  01   4 608 4 790

Муниципальная программа Тазовского района "Совершенствование муниципального управления на 
2015-2025 годы" 901 01 13 09  Ц  01  73030  2 360 2 453

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 901 01 13 09  Ц  01  73030 120 2 049 2 130

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 01 13 09  Ц  01  73030 240 311 323

Муниципальная программа Тазовского района "Совершенствование муниципального управления на 
2015-2025 годы" 901 01 13 09  Ц  01  73733  2 248 2 337

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 901 01 13 09  Ц  01  73733 120 1 950 2 027

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 01 13 09  Ц  01  73733 240 298 310

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 901 02       283 294
Мобилизационная подготовка экономики 901 02 04      283 294
Муниципальная программа Тазовского района "Безопасный регион на 2014-2025 годы" 901 02 04 04     283 294
Подпрограмма "Обеспечение мобилизационной подготовки" 901 02 04 04  5    283 294
Основное мероприятие "Организационное и материально-техническое обеспечение мобилизацион-
ной подготовки" 901 02 04 04  5  01   283 294

Муниципальная программа Тазовского района "Безопасный регион на 2014-2025 годы" 901 02 04 04  5  01  80900  283 294
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 02 04 04  5  01  80900 240 283 294
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 901 03       9 482 9 859
Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 901 03 14      9 482 9 859
Муниципальная программа Тазовского района "Безопасный регион на 2014-2025 годы" 901 03 14 04     9 482 9 859
Подпрограмма "Обеспечение законности, правопорядка, общественной безопасности и профилакти-
ки правонарушений на территории Тазовского района" 901 03 14 04  1    1 986 2 066

Основное мероприятие "Совершенствование системы профилактики правонарушений" 901 03 14 04  1  01   1 986 2 066
Муниципальная программа Тазовского района "Безопасный регион на 2014-2025 годы" 901 03 14 04  1  01  80091  1 986 2 066
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 03 14 04  1  01  80091 240 1 986 2 066
Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 901 03 14 04  Ц    7 496 7 793
Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов мест-
ного самоуправления" 901 03 14 04  Ц  01   7 496 7 793

Муниципальная программа Тазовского района "Безопасный регион на 2014-2025 годы" 901 03 14 04  Ц  01  73060  7 496 7 793
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 901 03 14 04  Ц  01  73060 120 7 496 7 793
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 901 04       272 586 283 162
Сельское хозяйство и рыболовство 901 04 05      1 074 1 117
Муниципальная программа Тазовского района "Совершенствование муниципального управления на 
2015-2025 годы" 901 04 05 09     1 074 1 117

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 901 04 05 09  Ц    1 074 1 117

Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов мест-
ного самоуправления" 901 04 05 09  Ц  01   1 074 1 117

№ 8
17 февраля 2023 вестник органов местного самоуправления56



Муниципальная программа Тазовского района "Совершенствование муниципального управления на 
2015-2025 годы" 901 04 05 09  Ц  01  73734  1 074 1 117

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 901 04 05 09  Ц  01  73734 120 990 1 030
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 04 05 09  Ц  01  73734 240 84 87
Другие вопросы в области национальной экономики 901 04 12      271 512 282 045
Муниципальная программа Тазовского района "Экономическое развитие на 2015-2025 годы" 901 04 12 06     16 709 17 073
Подпрограмма "Развитие малого и среднего предпринимательства" 901 04 12 06  1    9 122 9 486
Основное мероприятие "Поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства, организа-
ций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, 
физических лиц, не являющихся предпринимателями и применяющих специальный налоговый 
режим "Налог на профессиональный доход"

901 04 12 06  1  01   9 122 9 486

Муниципальная программа Тазовского района "Экономическое развитие на 2015-2025 годы" 901 04 12 06  1  01  61712  450 468
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) 
учреждений, государственных корпораций (компаний), публично-правовых компаний) 901 04 12 06  1  01  61712 630 450 468

Муниципальная программа Тазовского района "Экономическое развитие на 2015-2025 годы" 901 04 12 06  1  01  61713  1 036 1 077
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) 
учреждений, государственных корпораций (компаний), публично-правовых компаний) 901 04 12 06  1  01  61713 630 1 036 1 077

Муниципальная программа Тазовского района "Экономическое развитие на 2015-2025 годы" 901 04 12 06  1  01  61714  2 759 2 869
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предприни-
мателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 901 04 12 06  1  01  61714 810 2 759 2 869

Муниципальная программа Тазовского района "Экономическое развитие на 2015-2025 годы" 901 04 12 06  1  01  61716  331 344
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предприни-
мателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 901 04 12 06  1  01  61716 810 331 344

Муниципальная программа Тазовского района "Экономическое развитие на 2015-2025 годы" 901 04 12 06  1  01  61717  331 344
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предприни-
мателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 901 04 12 06  1  01  61717 810 331 344

Муниципальная программа Тазовского района "Экономическое развитие на 2015-2025 годы" 901 04 12 06  1  01  61718  3 310 3 443
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предприни-
мателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 901 04 12 06  1  01  61718 810 3 310 3 443

Муниципальная программа Тазовского района "Экономическое развитие на 2015-2025 годы" 901 04 12 06  1  01  61719  409 425
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предприни-
мателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 901 04 12 06  1  01  61719 810 409 425

Муниципальная программа Тазовского района "Экономическое развитие на 2015-2025 годы" 901 04 12 06  1  01  61720  441 459
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предприни-
мателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 901 04 12 06  1  01  61720 810 441 459

Муниципальная программа Тазовского района "Экономическое развитие на 2015-2025 годы" 901 04 12 06  1  01  61721  55 57
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предприни-
мателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 901 04 12 06  1  01  61721 810 55 57

Подпрограмма "Функционирование комплексной системы стратегического планирования социаль-
но-экономического развития района" 901 04 12 06  2    7 587 7 587

Основное мероприятие "Поддержка производителей хлеба в сельских населенных пунктах" 901 04 12 06  2  01   7 587 7 587
Муниципальная программа Тазовского района "Экономическое развитие на 2015-2025 годы" 901 04 12 06  2  01  73615  7 587 7 587
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предприни-
мателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 901 04 12 06  2  01  73615 810 7 587 7 587

Муниципальная программа Тазовского района "Совершенствование муниципального управления на 
2015-2025 годы" 901 04 12 09     254 803 264 972

Подпрограмма "Обеспечение деятельности органов местного самоуправления" 901 04 12 09  2    254 803 264 972
Основное мероприятие "Организация материально-технического обеспечения органов местного 
самоуправления" 901 04 12 09  2  01   254 803 264 972

Муниципальная программа Тазовского района "Совершенствование муниципального управления на 
2015-2025 годы" 901 04 12 09  2  01  12000  254 803 264 972

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 901 04 12 09  2  01  12000 110 143 390 149 126
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 04 12 09  2  01  12000 240 108 590 112 933
Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 04 12 09  2  01  12000 850 2 823 2 913
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 901 05       783 815
Коммунальное хозяйство 901 05 02      783 815
Муниципальная программа Тазовского района "Обеспечение качественным жильем и услугами 
жилищно-коммунального хозяйства на 2015-2025 годы" 901 05 02 03     783 815

Подпрограмма "Развитие сферы ритуальных услуг и похоронного дела" 901 05 02 03  6    783 815
Основное мероприятие "Организация и развитие сферы ритуальных услуг" 901 05 02 03  6  01   783 815
Муниципальная программа Тазовского района "Обеспечение качественным жильем и услугами 
жилищно-коммунального хозяйства на 2015-2025 годы" 901 05 02 03  6  01  61340  783 815

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 05 02 03  6  01  61340 240 783 815
ОБРАЗОВАНИЕ 901 07       39 39
Другие вопросы в области образования 901 07 09      39 39
Муниципальная программа Тазовского района "Безопасный регион на 2014-2025 годы" 901 07 09 04     39 39
Подпрограмма "Обеспечение законности, правопорядка, общественной безопасности и профилакти-
ки правонарушений на территории Тазовского района" 901 07 09 04  1    39 39

Основное мероприятие "Совершенствование системы профилактики правонарушений" 901 07 09 04  1  01   39 39
Муниципальная программа Тазовского района "Безопасный регион на 2014-2025 годы" 901 07 09 04  1  01  80091  39 39
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 07 09 04  1  01  80091 240 39 39
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 901 10       403 419
Социальное обеспечение населения 901 10 03      403 419
Муниципальная программа Тазовского района "Совершенствование муниципального управления на 
2015-2025 годы" 901 10 03 09     403 419

Подпрограмма "Обеспечение деятельности органов местного самоуправления" 901 10 03 09  2    351 365
Основное мероприятие "Организация материально-технического обеспечения органов местного 
самоуправления" 901 10 03 09  2  01   351 365

Муниципальная программа Тазовского района "Совершенствование муниципального управления на 
2015-2025 годы" 901 10 03 09  2  01  20510  351 365

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 901 10 03 09  2  01  20510 320 351 365
Подпрограмма "Обеспечение мер социальной поддержки в сфере средств массовой информации" 901 10 03 09  3    52 54
Основное мероприятие "Меры социальной поддержки работникам муниципальных организаций" 901 10 03 09  3  01   52 54
Муниципальная программа Тазовского района "Совершенствование муниципального управления на 
2015-2025 годы" 901 10 03 09  3  01  20510  52 54

Субсидии бюджетным учреждениям 901 10 03 09  3  01  20510 610 52 54
СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 901 12       115 938 117 922
Другие вопросы в области средств массовой информации 901 12 04      115 938 117 922
Муниципальная программа Тазовского района "Совершенствование муниципального управления на 
2015-2025 годы" 901 12 04 09     115 938 117 922

Подпрограмма "Развитие средств массовой информации и полиграфии" 901 12 04 09  1    115 938 117 922
Основное мероприятие "Обеспечение создания и распространения информационных материалов" 901 12 04 09  1  01   115 938 117 922

Муниципальная программа Тазовского района "Совершенствование муниципального управления на 
2015-2025 годы" 901 12 04 09  1  01  13000  111 414 113 398

57№ 8
17 февраля 2023вестник органов местного самоуправления



Субсидии бюджетным учреждениям 901 12 04 09  1  01  13000 610 111 414 113 398
Муниципальная программа Тазовского района "Совершенствование муниципального управления на 
2015-2025 годы" 901 12 04 09  1  01  71810  4 162 4 162

Субсидии бюджетным учреждениям 901 12 04 09  1  01  71810 610 4 162 4 162
Муниципальная программа Тазовского района "Совершенствование муниципального управления на 
2015-2025 годы" 901 12 04 09  1  01  S1810  362 362

Субсидии бюджетным учреждениям 901 12 04 09  1  01  S1810 610 362 362
Контрольно-счетная палата Тазовского района 905        26 724 27 056
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 905 01       26 724 27 056
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора 905 01 06      26 724 27 056

Непрограммные расходы 905 01 06 98     26 724 27 056
Расходы, не отнесенные к муниципальным программам 905 01 06 98  9    26 724 27 056
Непрограммные расходы 905 01 06 98  9  00  11040  15 413 15 632
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 905 01 06 98  9  00  11040 120 13 861 14 018
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 905 01 06 98  9  00  11040 240 1 499 1 559
Уплата налогов, сборов и иных платежей 905 01 06 98  9  00  11040 850 53 55
Непрограммные расходы 905 01 06 98  9  00  11060  6 398 6 462
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 905 01 06 98  9  00  11060 120 6 398 6 462
Непрограммные расходы 905 01 06 98  9  00  11070  4 913 4 962
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 905 01 06 98  9  00  11070 120 4 913 4 962
Управление по делам коренных малочисленных народов Севера и агропромышленного комплекса 
Администрации Тазовского района 910        363 164 367 681

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 910 01       22 125 22 377
Другие общегосударственные вопросы 910 01 13      22 125 22 377
Муниципальная программа Тазовского района "Реализация муниципальной политики в сфере со-
циально-экономического развития коренных малочисленных народов Севера и агропромышленного 
комплекса на 2015-2025 годы"

910 01 13 07     22 125 22 377

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 910 01 13 07  Ц    22 125 22 377
Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов мест-
ного самоуправления" 910 01 13 07  Ц  01   22 125 22 377

Муниципальная программа Тазовского района "Реализация муниципальной политики в сфере со-
циально-экономического развития коренных малочисленных народов Севера и агропромышленного 
комплекса на 2015-2025 годы"

910 01 13 07  Ц  01  11040  22 125 22 377

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 910 01 13 07  Ц  01  11040 120 21 814 22 054
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 910 01 13 07  Ц  01  11040 240 295 307
Уплата налогов, сборов и иных платежей 910 01 13 07  Ц  01  11040 850 16 16
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 910 04       341 027 345 292
Сельское хозяйство и рыболовство 910 04 05      1 716 1 784
Муниципальная программа Тазовского района "Реализация муниципальной политики в сфере со-
циально-экономического развития коренных малочисленных народов Севера и агропромышленного 
комплекса на 2015-2025 годы"

910 04 05 07     1 716 1 784

Подпрограмма "Развитие агропромышленного комплекса в Тазовском районе" 910 04 05 07  2    1 716 1 784
Основное мероприятие "Развитие отрасли оленеводства" 910 04 05 07  2  01   260 270
Муниципальная программа Тазовского района "Реализация муниципальной политики в сфере со-
циально-экономического развития коренных малочисленных народов Севера и агропромышленного 
комплекса на 2015-2025 годы"

910 04 05 07  2  01  63150  260 270

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 910 04 05 07  2  01  63150 240 260 270
Основное мероприятие "Развитие традиционных промыслов в области сбора дикорастущей продукции" 910 04 05 07  2  06   1 456 1 514
Муниципальная программа Тазовского района "Реализация муниципальной политики в сфере со-
циально-экономического развития коренных малочисленных народов Севера и агропромышленного 
комплекса на 2015-2025 годы"

910 04 05 07  2  06  63060  1 456 1 514

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предприни-
мателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 910 04 05 07  2  06  63060 810 1 456 1 514

Другие вопросы в области национальной экономики 910 04 12      339 311 343 508
Муниципальная программа Тазовского района "Реализация муниципальной политики в сфере со-
циально-экономического развития коренных малочисленных народов Севера и агропромышленного 
комплекса на 2015-2025 годы"

910 04 12 07     339 311 343 508

Подпрограмма "Сохранение традиционного образа жизни, культуры и языка коренных малочислен-
ных народов Севера Тазовского района" 910 04 12 07  1    99 118 100 832

Основное мероприятие "Сохранение самобытной культуры, стимулирование экономической дея-
тельности коренных малочисленных народов Севера" 910 04 12 07  1  01   99 118 100 832

Муниципальная программа Тазовского района "Реализация муниципальной политики в сфере со-
циально-экономического развития коренных малочисленных народов Севера и агропромышленного 
комплекса на 2015-2025 годы"

910 04 12 07  1  01  71150  60 60

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 910 04 12 07  1  01  71150 240 60 60
Муниципальная программа Тазовского района "Реализация муниципальной политики в сфере со-
циально-экономического развития коренных малочисленных народов Севера и агропромышленного 
комплекса на 2015-2025 годы"

910 04 12 07  1  01  73110  56 211 56 211

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 910 04 12 07  1  01  73110 320 55 023 55 023
Стипендии 910 04 12 07  1  01  73110 340 1 188 1 188
Муниципальная программа Тазовского района "Реализация муниципальной политики в сфере со-
циально-экономического развития коренных малочисленных народов Севера и агропромышленного 
комплекса на 2015-2025 годы"

910 04 12 07  1  01  88030  42 841 44 554

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 910 04 12 07  1  01  88030 110 347 353
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 910 04 12 07  1  01  88030 240 35 634 37 088
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 910 04 12 07  1  01  88030 320 6 354 6 607
Иные выплаты населению 910 04 12 07  1  01  88030 360 506 506
Муниципальная программа Тазовского района "Реализация муниципальной политики в сфере со-
циально-экономического развития коренных малочисленных народов Севера и агропромышленного 
комплекса на 2015-2025 годы"

910 04 12 07  1  01  S1150  6 7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 910 04 12 07  1  01  S1150 240 6 7
Подпрограмма "Развитие агропромышленного комплекса в Тазовском районе" 910 04 12 07  2    177 958 177 958
Основное мероприятие "Поддержка факторий, доставка товаров на фактории, обеспечение дровами 
тундрового населения из числа коренных малочисленных народов Севера" 910 04 12 07  2  04   177 958 177 958

Муниципальная программа Тазовского района "Реализация муниципальной политики в сфере со-
циально-экономического развития коренных малочисленных народов Севера и агропромышленного 
комплекса на 2015-2025 годы"

910 04 12 07  2  04  73611  47 510 47 510

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предприни-
мателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 910 04 12 07  2  04  73611 810 47 510 47 510

Муниципальная программа Тазовского района "Реализация муниципальной политики в сфере со-
циально-экономического развития коренных малочисленных народов Севера и агропромышленного 
комплекса на 2015-2025 годы"

910 04 12 07  2  04  73612  37 549 37 549

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предприни-
мателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 910 04 12 07  2  04  73612 810 37 549 37 549

№ 8
17 февраля 2023 вестник органов местного самоуправления58



Муниципальная программа Тазовского района "Реализация муниципальной политики в сфере со-
циально-экономического развития коренных малочисленных народов Севера и агропромышленного 
комплекса на 2015-2025 годы"

910 04 12 07  2  04  73613  92 899 92 899

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 910 04 12 07  2  04  73613 240 21 137 21 137
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 910 04 12 07  2  04  73613 320 71 762 71 762
Подпрограмма "Реализация отдельных мероприятий в сфере социально-экономического и культур-
ного развития коренных малочисленных народов Севера" 910 04 12 07  4    52 240 54 327

Основное мероприятие "Организация материально-технического и финансового обеспечения в 
сфере социально-экономического развития коренных малочисленных народов Севера и агропро-
мышленного комплекса Тазовского района"

910 04 12 07  4  01   52 240 54 327

Муниципальная программа Тазовского района "Реализация муниципальной политики в сфере со-
циально-экономического развития коренных малочисленных народов Севера и агропромышленного 
комплекса на 2015-2025 годы"

910 04 12 07  4  01  12000  52 240 54 327

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 910 04 12 07  4  01  12000 110 43 075 44 798
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 910 04 12 07  4  01  12000 240 8 923 9 280
Уплата налогов, сборов и иных платежей 910 04 12 07  4  01  12000 850 242 249
Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 910 04 12 07  Ц    9 995 10 391
Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов мест-
ного самоуправления" 910 04 12 07  Ц  01   9 995 10 391

Муниципальная программа Тазовского района "Реализация муниципальной политики в сфере со-
циально-экономического развития коренных малочисленных народов Севера и агропромышленного 
комплекса на 2015-2025 годы"

910 04 12 07  Ц  01  73110  9 995 10 391

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 910 04 12 07  Ц  01  73110 120 9 791 10 187
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 910 04 12 07  Ц  01  73110 240 205 205
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 910 05       12 13
Жилищное хозяйство 910 05 01      12 13
Муниципальная программа Тазовского района "Обеспечение качественным жильем и услугами 
жилищно-коммунального хозяйства на 2015-2025 годы" 910 05 01 03     12 13

Подпрограмма "Улучшение жилищных условий граждан, проживающих в Тазовском районе" 910 05 01 03  1    12 13
Основное мероприятие "Обеспечение жильем отдельных категорий граждан" 910 05 01 03  1  01   12 13
Муниципальная программа Тазовского района "Обеспечение качественным жильем и услугами 
жилищно-коммунального хозяйства на 2015-2025 годы" 910 05 01 03  1  01  64310  12 13

Уплата налогов, сборов и иных платежей 910 05 01 03  1  01  64310 850 12 13
Коммунальное хозяйство 910 05 02      0 0
Муниципальная программа Тазовского района "Обеспечение качественным жильем и услугами 
жилищно-коммунального хозяйства на 2015-2025 годы" 910 05 02 03     0 0

Подпрограмма "Развитие энергетики и жилищно-коммунального комплекса" 910 05 02 03  2    0 0
Основное мероприятие "Поддержка отраслей экономики в сфере жилищно-коммунального ком-
плекса" 910 05 02 03  2  01   0 0

Муниципальная программа Тазовского района "Обеспечение качественным жильем и услугами 
жилищно-коммунального хозяйства на 2015-2025 годы" 910 05 02 03  2  01  64000  0 0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 910 05 02 03  2  01  64000 850 0 0
Управление по делам гражданской обороны, предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуа-
ций Администрации Тазовского района 911        65 255 66 337

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 911 03       65 255 66 337
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 
пожарная безопасность 911 03 10      65 255 66 337

Муниципальная программа Тазовского района "Безопасный регион на 2014-2025 годы" 911 03 10 04     65 255 66 337
Подпрограмма "Безопасность жизнедеятельности населения муниципального образования в Тазов-
ском районе" 911 03 10 04  2    11 696 12 144

Мероприятия, направленные на предупреждение и ликвидацию чрезвычайных ситуаций природно-
го и техногенного характера, обеспечение пожарной безопасности, гражданская оборона 911 03 10 04  2  02   11 696 12 144

Муниципальная программа Тазовского района "Безопасный регион на 2014-2025 годы" 911 03 10 04  2  02  71270  438 438
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 911 03 10 04  2  02  71270 240 438 438
Муниципальная программа Тазовского района "Безопасный регион на 2014-2025 годы" 911 03 10 04  2  02  80140  11 219 11 667
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 911 03 10 04  2  02  80140 240 11 202 11 650
Уплата налогов, сборов и иных платежей 911 03 10 04  2  02  80140 850 17 17
Муниципальная программа Тазовского района "Безопасный регион на 2014-2025 годы" 911 03 10 04  2  02  S1270  39 39
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 911 03 10 04  2  02  S1270 240 39 39
Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 911 03 10 04  Ц    53 559 54 193
Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов мест-
ного самоуправления" 911 03 10 04  Ц  01   53 559 54 193

Муниципальная программа Тазовского района "Безопасный регион на 2014-2025 годы" 911 03 10 04  Ц  01  11040  53 559 54 193
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 911 03 10 04  Ц  01  11040 120 51 925 52 493
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 911 03 10 04  Ц  01  11040 240 1 634 1 700
Управление коммуникаций, строительства и жилищной политики Администрации Тазовского 
района 921        896 954 1 687 

679
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 921 04       249 215 255 926
Сельское хозяйство и рыболовство 921 04 05      12 613 12 613
Муниципальная программа Тазовского района "Обеспечение качественным жильем и услугами 
жилищно-коммунального хозяйства на 2015-2025 годы" 921 04 05 03     12 613 12 613

Подпрограмма "Развитие энергетики и жилищно-коммунального комплекса" 921 04 05 03  2    12 613 12 613
Основное мероприятие "Обеспечение функционирования системы в сфере обращения с безнадзор-
ными животными" 921 04 05 03  2  06   12 613 12 613

Муниципальная программа Тазовского района "Обеспечение качественным жильем и услугами 
жилищно-коммунального хозяйства на 2015-2025 годы" 921 04 05 03  2  06  73340  12 613 12 613

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) 
учреждений, государственных корпораций (компаний), публично-правовых компаний) 921 04 05 03  2  06  73340 630 12 613 12 613

Транспорт 921 04 08      113 400 117 692
Муниципальная программа Тазовского района "Развитие транспортной инфраструктуры, связи 
и автомобильного транспорта муниципального образования Тазовский район на период 2014-2017 
годы и на перспективу до 2025 года"

921 04 08 11     113 400 117 692

Подпрограмма "Воздушный и автомобильный транспорт" 921 04 08 11  2    113 400 117 692
Основное мероприятие "Мероприятия в области воздушного и автомобильного транспорта" 921 04 08 11  2  01   113 400 117 692
Муниципальная программа Тазовского района "Развитие транспортной инфраструктуры, связи 
и автомобильного транспорта муниципального образования Тазовский район на период 2014-2017 
годы и на перспективу до 2025 года"

921 04 08 11  2  01  60130  97 184 101 025

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предприни-
мателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 921 04 08 11  2  01  60130 810 97 184 101 025

Муниципальная программа Тазовского района "Развитие транспортной инфраструктуры, связи 
и автомобильного транспорта муниципального образования Тазовский район на период 2014-2017 
годы и на перспективу до 2025 года"

921 04 08 11  2  01  71520  6 000 6 000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 921 04 08 11  2  01  71520 240 6 000 6 000
Муниципальная программа Тазовского района "Развитие транспортной инфраструктуры, связи 
и автомобильного транспорта муниципального образования Тазовский район на период 2014-2017 
годы и на перспективу до 2025 года"

921 04 08 11  2  01  S1520  10 216 10 667

59№ 8
17 февраля 2023вестник органов местного самоуправления



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 921 04 08 11  2  01  S1520 240 10 216 10 667
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 921 04 09      29 793 30 175
Муниципальная программа Тазовского района "Развитие транспортной инфраструктуры, связи 
и автомобильного транспорта муниципального образования Тазовский район на период 2014-2017 
годы и на перспективу до 2025 года"

921 04 09 11     29 793 30 175

Подпрограмма "Обеспечение дорожной деятельности в сфере дорожного хозяйства" 921 04 09 11  1    9 688 10 070
Основное мероприятие "Осуществление дорожной деятельности" 921 04 09 11  1  01   9 688 10 070
Муниципальная программа Тазовского района "Развитие транспортной инфраструктуры, связи 
и автомобильного транспорта муниципального образования Тазовский район на период 2014-2017 
годы и на перспективу до 2025 года"

921 04 09 11  1  01  60620  9 058 9 421

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 921 04 09 11  1  01  60620 240 9 058 9 421
Муниципальная программа Тазовского района "Развитие транспортной инфраструктуры, связи 
и автомобильного транспорта муниципального образования Тазовский район на период 2014-2017 
годы и на перспективу до 2025 года"

921 04 09 11  1  01  60622  452 471

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 921 04 09 11  1  01  60622 240 452 471
Муниципальная программа Тазовского района "Развитие транспортной инфраструктуры, связи 
и автомобильного транспорта муниципального образования Тазовский район на период 2014-2017 
годы и на перспективу до 2025 года"

921 04 09 11  1  01  S1450  178 178

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 921 04 09 11  1  01  S1450 240 178 178
Подпрограмма "Дорожный фонд Тазовского района" 921 04 09 11  4    20 105 20 105
Основное мероприятие "Осуществление дорожной деятельности" 921 04 09 11  4  01   20 105 20 105
Муниципальная программа Тазовского района "Развитие транспортной инфраструктуры, связи 
и автомобильного транспорта муниципального образования Тазовский район на период 2014-2017 
годы и на перспективу до 2025 года"

921 04 09 11  4  01  71450  20 079 20 079

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 921 04 09 11  4  01  71450 240 20 079 20 079
Муниципальная программа Тазовского района "Развитие транспортной инфраструктуры, связи 
и автомобильного транспорта муниципального образования Тазовский район на период 2014-2017 
годы и на перспективу до 2025 года"

921 04 09 11  4  01  S1450  26 26

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 921 04 09 11  4  01  S1450 240 26 26
Связь и информатика 921 04 10      5 391 5 391
Муниципальная программа Тазовского района "Развитие транспортной инфраструктуры, связи 
и автомобильного транспорта муниципального образования Тазовский район на период 2014-2017 
годы и на перспективу до 2025 года"

921 04 10 11     5 391 5 391

Подпрограмма "Обеспечение населения услугами связи" 921 04 10 11  3    5 391 5 391
Основное мероприятие "Создание условий для обеспечения населения услугами связи" 921 04 10 11  3  01   5 391 5 391
Муниципальная программа Тазовского района "Развитие транспортной инфраструктуры, связи 
и автомобильного транспорта муниципального образования Тазовский район на период 2014-2017 
годы и на перспективу до 2025 года"

921 04 10 11  3  01  71850  4 959 4 959

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предприни-
мателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 921 04 10 11  3  01  71850 810 4 959 4 959

Муниципальная программа Тазовского района "Развитие транспортной инфраструктуры, связи 
и автомобильного транспорта муниципального образования Тазовский район на период 2014-2017 
годы и на перспективу до 2025 года"

921 04 10 11  3  01  S1850  432 432

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предприни-
мателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 921 04 10 11  3  01  S1850 810 432 432

Другие вопросы в области национальной экономики 921 04 12      88 018 90 055
Муниципальная программа Тазовского района "Обеспечение качественным жильем и услугами 
жилищно-коммунального хозяйства на 2015-2025 годы" 921 04 12 03     88 018 90 055

Подпрограмма "Реализация отдельных мероприятий в сфере обеспечения качественного оказа-
ния жилищно-коммунальных услуг и строительства (реконструкции) объектов муниципальной 
собственности"

921 04 12 03  5    88 018 90 055

Основное мероприятие "Обеспечение строительства (реконструкции) и капитального ремонта объ-
ектов муниципальной собственности" 921 04 12 03  5  01   55 667 56 411

Муниципальная программа Тазовского района "Обеспечение качественным жильем и услугами 
жилищно-коммунального хозяйства на 2015-2025 годы" 921 04 12 03  5  01  12000  55 667 56 411

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 921 04 12 03  5  01  12000 110 52 120 52 721
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 921 04 12 03  5  01  12000 240 3 432 3 569
Уплата налогов, сборов и иных платежей 921 04 12 03  5  01  12000 850 115 121
Основное мероприятие "Материально-техническое обеспечение реализации мероприятий в сфере 
жилищно-коммунального хозяйства" 921 04 12 03  5  02   32 351 33 644

Муниципальная программа Тазовского района "Обеспечение качественным жильем и услугами 
жилищно-коммунального хозяйства на 2015-2025 годы" 921 04 12 03  5  02  12000  32 302 33 595

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 921 04 12 03  5  02  12000 110 29 787 30 978
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 921 04 12 03  5  02  12000 240 2 495 2 595
Уплата налогов, сборов и иных платежей 921 04 12 03  5  02  12000 850 20 22
Муниципальная программа Тазовского района "Обеспечение качественным жильем и услугами 
жилищно-коммунального хозяйства на 2015-2025 годы" 921 04 12 03  5  02  75400  49 49

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 921 04 12 03  5  02  75400 240 49 49

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 921 05       309 923 1 093 
937

Жилищное хозяйство 921 05 01      533 168
Муниципальная программа Тазовского района "Обеспечение качественным жильем и услугами 
жилищно-коммунального хозяйства на 2015-2025 годы" 921 05 01 03     533 168

Подпрограмма "Развитие энергетики и жилищно-коммунального комплекса" 921 05 01 03  2    533 168
Основное мероприятие "Поддержка отраслей экономики в сфере жилищно-коммунального ком-
плекса" 921 05 01 03  2  01   533 168

Муниципальная программа Тазовского района "Обеспечение качественным жильем и услугами 
жилищно-коммунального хозяйства на 2015-2025 годы" 921 05 01 03  2  01  71620  506 160

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предприни-
мателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 921 05 01 03  2  01  71620 810 506 160

Муниципальная программа Тазовского района "Обеспечение качественным жильем и услугами 
жилищно-коммунального хозяйства на 2015-2025 годы" 921 05 01 03  2  01  S1620  27 8

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предприни-
мателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 921 05 01 03  2  01  S1620 810 27 8

Коммунальное хозяйство 921 05 02      264 221 1 048 
012

Муниципальная программа Тазовского района "Обеспечение качественным жильем и услугами 
жилищно-коммунального хозяйства на 2015-2025 годы" 921 05 02 03     264 221 1 048 

012
Подпрограмма "Развитие энергетики и жилищно-коммунального комплекса" 921 05 02 03  2    258 160 839 931
Основное мероприятие "Поддержка отраслей экономики в сфере жилищно-коммунального ком-
плекса" 921 05 02 03  2  01   61 873 81 467

Муниципальная программа Тазовского района "Обеспечение качественным жильем и услугами 
жилищно-коммунального хозяйства на 2015-2025 годы" 921 05 02 03  2  01  71623  56 923 74 949

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предприни-
мателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 921 05 02 03  2  01  71623 810 56 923 74 949

Муниципальная программа Тазовского района "Обеспечение качественным жильем и услугами 
жилищно-коммунального хозяйства на 2015-2025 годы" 921 05 02 03  2  01  S1623  4 950 6 518

№ 8
17 февраля 2023 вестник органов местного самоуправления60



Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предприни-
мателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 921 05 02 03  2  01  S1623 810 4 950 6 518

Основное мероприятие "Строительство (реконструкция) объектов" 921 05 02 03  2  02   196 287 758 464
Муниципальная программа Тазовского района "Обеспечение качественным жильем и услугами 
жилищно-коммунального хозяйства на 2015-2025 годы" 921 05 02 03  2  02  71350  194 322 750 878

Бюджетные инвестиции 921 05 02 03  2  02  71350 410 194 322 750 878
Муниципальная программа Тазовского района "Обеспечение качественным жильем и услугами 
жилищно-коммунального хозяйства на 2015-2025 годы" 921 05 02 03  2  02  S1350  1 965 7 586

Бюджетные инвестиции 921 05 02 03  2  02  S1350 410 1 965 7 586
Подпрограмма "Комплексное освоение и развитие территорий в целях жилищного строительства" 921 05 02 03  4    6 061 208 081
Основное мероприятие "Строительство (реконструкция) объектов" 921 05 02 03  4  01   6 061 208 081
Муниципальная программа Тазовского района "Обеспечение качественным жильем и услугами 
жилищно-коммунального хозяйства на 2015-2025 годы" 921 05 02 03  4  01  71350  6 000 206 000

Бюджетные инвестиции 921 05 02 03  4  01  71350 410 6 000 206 000
Муниципальная программа Тазовского района "Обеспечение качественным жильем и услугами 
жилищно-коммунального хозяйства на 2015-2025 годы" 921 05 02 03  4  01  S1350  61 2 081

Бюджетные инвестиции 921 05 02 03  4  01  S1350 410 61 2 081
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 921 05 05      45 169 45 757
Муниципальная программа Тазовского района "Обеспечение качественным жильем и услугами 
жилищно-коммунального хозяйства на 2015-2025 годы" 921 05 05 03     45 169 45 757

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 921 05 05 03  Ц    45 169 45 757
Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов мест-
ного самоуправления" 921 05 05 03  Ц  01   45 169 45 757

Муниципальная программа Тазовского района "Обеспечение качественным жильем и услугами 
жилищно-коммунального хозяйства на 2015-2025 годы" 921 05 05 03  Ц  01  11040  45 169 45 757

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 921 05 05 03  Ц  01  11040 120 43 269 43 766
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 921 05 05 03  Ц  01  11040 240 1 900 1 991
ОБРАЗОВАНИЕ 921 07       102 102
Дошкольное образование 921 07 01      102 102
Муниципальная программа Тазовского района "Развитие образования" на 2015-2025 годы" 921 07 01 01     102 102
Подпрограмма "Создание новых мест в общеобразовательных организациях в соответствии с про-
гнозируемой потребностью и современными условиями обучения" 921 07 01 01  6    102 102

Основное мероприятие "Строительство (реконструкция) объектов" 921 07 01 01  6  01   102 102
Муниципальная программа Тазовского района "Развитие образования" на 2015-2025 годы" 921 07 01 01  6  01  71350  100 100
Бюджетные инвестиции 921 07 01 01  6  01  71350 410 100 100
Муниципальная программа Тазовского района "Развитие образования" на 2015-2025 годы" 921 07 01 01  6  01  S1350  2 2
Бюджетные инвестиции 921 07 01 01  6  01  S1350 410 2 2
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 921 10       4 380 4 380
Охрана семьи и детства 921 10 04      4 380 4 380
Муниципальная программа Тазовского района "Обеспечение качественным жильем и услугами 
жилищно-коммунального хозяйства на 2015-2025 годы" 921 10 04 03     4 380 4 380

Подпрограмма "Улучшение жилищных условий граждан, проживающих в Тазовском районе" 921 10 04 03  1    4 380 4 380
Основное мероприятие "Муниципальный проект "Жилье" 921 10 04 03  1  F1   4 380 4 380
Муниципальная программа Тазовского района "Обеспечение качественным жильем и услугами 
жилищно-коммунального хозяйства на 2015-2025 годы" 921 10 04 03  1  F1  71830  4 336 4 336

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 921 10 04 03  1  F1  71830 320 4 336 4 336
Муниципальная программа Тазовского района "Обеспечение качественным жильем и услугами 
жилищно-коммунального хозяйства на 2015-2025 годы" 921 10 04 03  1  F1  S1830  44 44

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 921 10 04 03  1  F1  S1830 320 44 44
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 921 11       333 334 333 334
Массовый спорт 921 11 02      333 334 333 334
Муниципальная программа Тазовского района "Основные направления развития культуры, физи-
ческой культуры и спорта, развития туризма, повышения эффективности реализации молодежной 
политики, организации отдыха и оздоровления детей и молодежи на 2015-2025 годы"

921 11 02 05     333 334 333 334

Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта" 921 11 02 05  5    333 334 333 334
Основное мероприятие "Строительство (реконструкция) объектов" 921 11 02 05  5  04   333 334 333 334
Муниципальная программа Тазовского района "Основные направления развития культуры, физи-
ческой культуры и спорта, развития туризма, повышения эффективности реализации молодежной 
политики, организации отдыха и оздоровления детей и молодежи на 2015-2025 годы"

921 11 02 05  5  04  71350  330 000 330 000

Бюджетные инвестиции 921 11 02 05  5  04  71350 410 330 000 330 000
Муниципальная программа Тазовского района "Основные направления развития культуры, физи-
ческой культуры и спорта, развития туризма, повышения эффективности реализации молодежной 
политики, организации отдыха и оздоровления детей и молодежи на 2015-2025 годы"

921 11 02 05  5  04  S1350  3 334 3 334

Бюджетные инвестиции 921 11 02 05  5  04  S1350 410 3 334 3 334
Дума Тазовского района 930        3 195 3 322
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 930 01       3 195 3 322
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и пред-
ставительных органов муниципальных образований 930 01 03      3 011 3 131

Непрограммные расходы 930 01 03 98     3 011 3 131

Расходы, не отнесенные к муниципальным программам 930 01 03 98  9    3 011 3 131

Непрограммные расходы 930 01 03 98  9  00  11040  3 011 3 131

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 930 01 03 98  9  00  11040 120 3 011 3 131

Другие общегосударственные вопросы 930 01 13      184 191

Непрограммные расходы 930 01 13 98     184 191

Расходы, не отнесенные к муниципальным программам 930 01 13 98  9    184 191

Непрограммные расходы 930 01 13 98  9  00  80160  184 191

Премии и гранты 930 01 13 98  9  00  80160 350 184 191
Управление по обеспечению жизнедеятельности поселка Тазовский Администрации Тазовского 
района 933        545 088 551 260

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 933 03       16 216 16 851
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 
пожарная безопасность 933 03 10      12 091 12 562

Муниципальная программа Тазовского района "Безопасный регион на 2014-2025 годы" 933 03 10 04     12 091 12 562
Подпрограмма "Безопасность жизнедеятельности населения муниципального образования в Тазов-
ском районе" 933 03 10 04  2    12 091 12 562

Мероприятия, направленные на предупреждение и ликвидацию чрезвычайных ситуаций природно-
го и техногенного характера, обеспечение пожарной безопасности, гражданская оборона 933 03 10 04  2  02   12 091 12 562

Муниципальная программа Тазовского района "Безопасный регион на 2014-2025 годы" 933 03 10 04  2  02  80820  12 091 12 562
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 933 03 10 04  2  02  80820 240 11 781 12 252
Уплата налогов, сборов и иных платежей 933 03 10 04  2  02  80820 850 310 310
Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 933 03 14      4 125 4 289

Муниципальная программа Тазовского района "Безопасный регион на 2014-2025 годы" 933 03 14 04     4 125 4 289

61№ 8
17 февраля 2023вестник органов местного самоуправления



Подпрограмма "Обеспечение законности, правопорядка, общественной безопасности и профилакти-
ки правонарушений на территории Тазовского района" 933 03 14 04  1    4 125 4 289

Основное мероприятие "Совершенствование системы профилактики правонарушений" 933 03 14 04  1  01   4 125 4 289
Муниципальная программа Тазовского района "Безопасный регион на 2014-2025 годы" 933 03 14 04  1  01  60700  202 210
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 933 03 14 04  1  01  60700 240 202 210
Муниципальная программа Тазовского района "Безопасный регион на 2014-2025 годы" 933 03 14 04  1  01  80092  3 472 3 610
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) 
учреждений, государственных корпораций (компаний), публично-правовых компаний) 933 03 14 04  1  01  80092 630 3 472 3 610

Муниципальная программа Тазовского района "Безопасный регион на 2014-2025 годы" 933 03 14 04  1  01  80810  451 469
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 933 03 14 04  1  01  80810 240 451 469
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 933 04       225 425 228 517
Сельское хозяйство и рыболовство 933 04 05      3 062 3 062
Муниципальная программа Тазовского района "Обеспечение качественным жильем и услугами 
жилищно-коммунального хозяйства на 2015-2025 годы" 933 04 05 03     3 062 3 062

Подпрограмма "Развитие энергетики и жилищно-коммунального комплекса" 933 04 05 03  2    3 062 3 062
Основное мероприятие "Обеспечение функционирования системы в сфере обращения с безнадзор-
ными животными" 933 04 05 03  2  06   3 062 3 062

Муниципальная программа Тазовского района "Обеспечение качественным жильем и услугами 
жилищно-коммунального хозяйства на 2015-2025 годы" 933 04 05 03  2  06  73340  3 062 3 062

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 933 04 05 03  2  06  73340 240 3 062 3 062
Транспорт 933 04 08      36 018 37 459
Муниципальная программа Тазовского района "Развитие транспортной инфраструктуры, связи 
и автомобильного транспорта муниципального образования Тазовский район на период 2014-2017 
годы и на перспективу до 2025 года"

933 04 08 11     36 018 37 459

Подпрограмма "Воздушный и автомобильный транспорт" 933 04 08 11  2    36 018 37 459
Основное мероприятие "Мероприятия в области воздушного и автомобильного транспорта" 933 04 08 11  2  01   36 018 37 459
Муниципальная программа Тазовского района "Развитие транспортной инфраструктуры, связи 
и автомобильного транспорта муниципального образования Тазовский район на период 2014-2017 
годы и на перспективу до 2025 года"

933 04 08 11  2  01  60250  36 018 37 459

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 933 04 08 11  2  01  60250 240 36 018 37 459
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 933 04 09      126 953 127 905
Муниципальная программа Тазовского района "Развитие транспортной инфраструктуры, связи 
и автомобильного транспорта муниципального образования Тазовский район на период 2014-2017 
годы и на перспективу до 2025 года"

933 04 09 11     126 953 127 905

Подпрограмма "Обеспечение дорожной деятельности в сфере дорожного хозяйства" 933 04 09 11  1    9 766 10 071
Основное мероприятие "Осуществление дорожной деятельности" 933 04 09 11  1  01   9 766 10 071
Муниципальная программа Тазовского района "Развитие транспортной инфраструктуры, связи 
и автомобильного транспорта муниципального образования Тазовский район на период 2014-2017 
годы и на перспективу до 2025 года"

933 04 09 11  1  01  60620  1 402 1 458

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 933 04 09 11  1  01  60620 240 1 402 1 458
Муниципальная программа Тазовского района "Развитие транспортной инфраструктуры, связи 
и автомобильного транспорта муниципального образования Тазовский район на период 2014-2017 
годы и на перспективу до 2025 года"

933 04 09 11  1  01  60622  8 364 8 613

Уплата налогов, сборов и иных платежей 933 04 09 11  1  01  60622 850 8 364 8 613
Подпрограмма "Дорожный фонд Тазовского района" 933 04 09 11  4    117 187 117 834
Основное мероприятие "Осуществление дорожной деятельности" 933 04 09 11  4  01   117 187 117 834
Муниципальная программа Тазовского района "Развитие транспортной инфраструктуры, связи 
и автомобильного транспорта муниципального образования Тазовский район на период 2014-2017 
годы и на перспективу до 2025 года"

933 04 09 11  4  01  60520  14 111 14 758

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 933 04 09 11  4  01  60520 240 14 111 14 758
Муниципальная программа Тазовского района "Развитие транспортной инфраструктуры, связи 
и автомобильного транспорта муниципального образования Тазовский район на период 2014-2017 
годы и на перспективу до 2025 года"

933 04 09 11  4  01  71450  102 045 102 045

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 933 04 09 11  4  01  71450 240 102 045 102 045
Муниципальная программа Тазовского района "Развитие транспортной инфраструктуры, связи 
и автомобильного транспорта муниципального образования Тазовский район на период 2014-2017 
годы и на перспективу до 2025 года"

933 04 09 11  4  01  S1450  1 031 1 031

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 933 04 09 11  4  01  S1450 240 1 031 1 031
Другие вопросы в области национальной экономики 933 04 12      59 392 60 091
Муниципальная программа Тазовского района "Обеспечение качественным жильем и услугами 
жилищно-коммунального хозяйства на 2015-2025 годы" 933 04 12 03     59 392 60 091

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 933 04 12 03  Ц    59 392 60 091
Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов мест-
ного самоуправления" 933 04 12 03  Ц  01   59 392 60 091

Муниципальная программа Тазовского района "Обеспечение качественным жильем и услугами 
жилищно-коммунального хозяйства на 2015-2025 годы" 933 04 12 03  Ц  01  11040  59 392 60 091

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 933 04 12 03  Ц  01  11040 120 56 791 57 378
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 933 04 12 03  Ц  01  11040 240 2 601 2 713
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 933 05       294 251 296 721
Жилищное хозяйство 933 05 01      142 167 143 112
Муниципальная программа Тазовского района "Обеспечение качественным жильем и услугами 
жилищно-коммунального хозяйства на 2015-2025 годы" 933 05 01 03     142 167 143 112

Подпрограмма "Улучшение жилищных условий граждан, проживающих в Тазовском районе" 933 05 01 03  1    46 431 47 376
Основное мероприятие "Обеспечение жильем отдельных категорий граждан" 933 05 01 03  1  01   2 986 3 106
Муниципальная программа Тазовского района "Обеспечение качественным жильем и услугами 
жилищно-коммунального хозяйства на 2015-2025 годы" 933 05 01 03  1  01  64310  2 986 3 106

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 933 05 01 03  1  01  64310 240 2 964 3 083
Уплата налогов, сборов и иных платежей 933 05 01 03  1  01  64310 850 22 23
Основное мероприятие "Переселение граждан из жилых помещений признанных непригодными для 
проживания" 933 05 01 03  1  04   43 445 44 270

Муниципальная программа Тазовского района "Обеспечение качественным жильем и услугами 
жилищно-коммунального хозяйства на 2015-2025 годы" 933 05 01 03  1  04  71600  39 969 40 728

Уплата налогов, сборов и иных платежей 933 05 01 03  1  04  71600 850 39 969 40 728
Муниципальная программа Тазовского района "Обеспечение качественным жильем и услугами 
жилищно-коммунального хозяйства на 2015-2025 годы" 933 05 01 03  1  04  S1600  3 476 3 542

Уплата налогов, сборов и иных платежей 933 05 01 03  1  04  S1600 850 3 476 3 542
Подпрограмма "Развитие энергетики и жилищно-коммунального комплекса" 933 05 01 03  2    95 736 95 736
Основное мероприятие "Поддержка отраслей экономики в сфере жилищно-коммунального ком-
плекса" 933 05 01 03  2  01   95 736 95 736

Муниципальная программа Тазовского района "Обеспечение качественным жильем и услугами 
жилищно-коммунального хозяйства на 2015-2025 годы" 933 05 01 03  2  01  71621  94 778 94 778

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предприни-
мателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 933 05 01 03  2  01  71621 810 94 778 94 778

Муниципальная программа Тазовского района "Обеспечение качественным жильем и услугами 
жилищно-коммунального хозяйства на 2015-2025 годы" 933 05 01 03  2  01  S1621  958 958

№ 8
17 февраля 2023 вестник органов местного самоуправления62



Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предприни-
мателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 933 05 01 03  2  01  S1621 810 958 958

Коммунальное хозяйство 933 05 02      10 228 10 637
Муниципальная программа Тазовского района "Обеспечение качественным жильем и услугами 
жилищно-коммунального хозяйства на 2015-2025 годы" 933 05 02 03     10 228 10 637

Подпрограмма "Развитие энергетики и жилищно-коммунального комплекса" 933 05 02 03  2    10 228 10 637
Основное мероприятие "Поддержка отраслей экономики в сфере жилищно-коммунального ком-
плекса" 933 05 02 03  2  01   10 228 10 637

Муниципальная программа Тазовского района "Обеспечение качественным жильем и услугами 
жилищно-коммунального хозяйства на 2015-2025 годы" 933 05 02 03  2  01  61100  10 155 10 561

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предприни-
мателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 933 05 02 03  2  01  61100 810 10 155 10 561

Муниципальная программа Тазовского района "Обеспечение качественным жильем и услугами 
жилищно-коммунального хозяйства на 2015-2025 годы" 933 05 02 03  2  01  64000  73 76

Уплата налогов, сборов и иных платежей 933 05 02 03  2  01  64000 850 73 76
Благоустройство 933 05 03      141 856 142 972
Муниципальная программа Тазовского района "Обеспечение качественным жильем и услугами 
жилищно-коммунального хозяйства на 2015-2025 годы" 933 05 03 03     141 856 142 972

Подпрограмма "Развитие энергетики и жилищно-коммунального комплекса" 933 05 03 03  2    141 856 142 972
Основное мероприятие "Повышение уровня благоустройства территорий муниципальных образова-
ний Тазовского района" 933 05 03 03  2  03   101 451 102 567

Муниципальная программа Тазовского района "Обеспечение качественным жильем и услугами 
жилищно-коммунального хозяйства на 2015-2025 годы" 933 05 03 03  2  03  13000  26 611 27 540

Субсидии бюджетным учреждениям 933 05 03 03  2  03  13000 610 26 611 27 540
Муниципальная программа Тазовского района "Обеспечение качественным жильем и услугами 
жилищно-коммунального хозяйства на 2015-2025 годы" 933 05 03 03  2  03  64000  5 305 5 492

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 933 05 03 03  2  03  64000 240 3 037 3 158
Уплата налогов, сборов и иных платежей 933 05 03 03  2  03  64000 850 2 268 2 334
Муниципальная программа Тазовского района "Обеспечение качественным жильем и услугами 
жилищно-коммунального хозяйства на 2015-2025 годы" 933 05 03 03  2  03  71622  68 836 68 836

Субсидии бюджетным учреждениям 933 05 03 03  2  03  71622 610 68 836 68 836
Муниципальная программа Тазовского района "Обеспечение качественным жильем и услугами 
жилищно-коммунального хозяйства на 2015-2025 годы" 933 05 03 03  2  03  S1622  699 699

Субсидии бюджетным учреждениям 933 05 03 03  2  03  S1622 610 699 699
Основное мероприятие "Муниципальный проект "Формирование комфортной городской среды" 933 05 03 03  2  F2   40 405 40 405
Муниципальная программа Тазовского района "Обеспечение качественным жильем и услугами 
жилищно-коммунального хозяйства на 2015-2025 годы" 933 05 03 03  2  F2  71490  40 000 40 000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 933 05 03 03  2  F2  71490 240 40 000 40 000
Муниципальная программа Тазовского района "Обеспечение качественным жильем и услугами 
жилищно-коммунального хозяйства на 2015-2025 годы" 933 05 03 03  2  F2  S1490  405 405

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 933 05 03 03  2  F2  S1490 240 405 405
ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 933 06       9 195 9 171
Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания 933 06 03      9 195 9 171
Муниципальная программа Тазовского района "Повышение эффективности управления и распоря-
жения муниципальной собственностью и земельными ресурсами на 2015-2025 годы" 933 06 03 10     9 195 9 171

Подпрограмма "Охрана окружающей среды и обеспечение экологической безопасности в Тазовском 
районе" 933 06 03 10  3    9 195 9 171

Основное мероприятие "Охрана окружающей среды и экологическая безопасность" 933 06 03 10  3  01   9 195 9 171
Муниципальная программа Тазовского района "Повышение эффективности управления и распоря-
жения муниципальной собственностью и земельными ресурсами на 2015-2025 годы" 933 06 03 10  3  01  62600  9 195 9 171

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 933 06 03 10  3  01  62600 240 9 195 9 171
Департамент социального развития Администрации Тазовского района 948        179 335 175 119
ОБРАЗОВАНИЕ 948 07       550 550
Другие вопросы в области образования 948 07 09      550 550
Муниципальная программа Тазовского района "Безопасный регион на 2014-2025 годы" 948 07 09 04     550 550
Подпрограмма "Обеспечение законности, правопорядка, общественной безопасности и профилакти-
ки правонарушений на территории Тазовского района" 948 07 09 04  1    550 550

Основное мероприятие "Совершенствование системы профилактики правонарушений" 948 07 09 04  1  01   550 550
Муниципальная программа Тазовского района "Безопасный регион на 2014-2025 годы" 948 07 09 04  1  01  80091  550 550
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 948 07 09 04  1  01  80091 320 550 550
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 948 10       178 785 174 569
Пенсионное обеспечение 948 10 01      41 170 42 817
Муниципальная программа Тазовского района "Доступная среда, социальная поддержка граждан и 
охрана труда на 2015-2025 годы" 948 10 01 02     41 170 42 817

Подпрограмма "Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан" 948 10 01 02  1    41 170 42 817
Основное мероприятие "Меры социальной поддержки отдельным категориям граждан" 948 10 01 02  1  01   41 170 42 817
Муниципальная программа Тазовского района "Доступная среда, социальная поддержка граждан и 
охрана труда на 2015-2025 годы" 948 10 01 02  1  01  25140  41 170 42 817

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 948 10 01 02  1  01  25140 310 41 170 42 817
Социальное обеспечение населения 948 10 03      36 642 27 679
Муниципальная программа Тазовского района "Доступная среда, социальная поддержка граждан и 
охрана труда на 2015-2025 годы" 948 10 03 02     36 642 27 679

Подпрограмма "Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан" 948 10 03 02  1    27 707 18 387
Основное мероприятие "Меры социальной поддержки отдельным категориям граждан" 948 10 03 02  1  01   27 707 18 387
Муниципальная программа Тазовского района "Доступная среда, социальная поддержка граждан и 
охрана труда на 2015-2025 годы" 948 10 03 02  1  01  20422  4 080 4 200

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 948 10 03 02  1  01  20422 310 4 080 4 200
Муниципальная программа Тазовского района "Доступная среда, социальная поддержка граждан и 
охрана труда на 2015-2025 годы" 948 10 03 02  1  01  20620  20 20

Иные выплаты населению 948 10 03 02  1  01  20620 360 20 20
Муниципальная программа Тазовского района "Доступная среда, социальная поддержка граждан и 
охрана труда на 2015-2025 годы" 948 10 03 02  1  01  20901  12 895 13 455

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 948 10 03 02  1  01  20901 240 769 771
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 948 10 03 02  1  01  20901 310 3 840 3 825
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 948 10 03 02  1  01  20901 320 8 177 8 749
Премии и гранты 948 10 03 02  1  01  20901 350 110 110
Муниципальная программа Тазовского района "Доступная среда, социальная поддержка граждан и 
охрана труда на 2015-2025 годы" 948 10 03 02  1  01  73380  10 000 0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 948 10 03 02  1  01  73380 320 10 000 0
Муниципальная программа Тазовского района "Доступная среда, социальная поддержка граждан и 
охрана труда на 2015-2025 годы" 948 10 03 02  1  01  74000  712 712

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 948 10 03 02  1  01  74000 320 712 712
Подпрограмма "Совершенствование социальной поддержки семьи и детей" 948 10 03 02  2    7 486 7 786

Основное мероприятие "Социальная поддержка семьи и детей" 948 10 03 02  2  01   7 486 7 786

63№ 8
17 февраля 2023вестник органов местного самоуправления



Муниципальная программа Тазовского района "Доступная среда, социальная поддержка граждан и 
охрана труда на 2015-2025 годы" 948 10 03 02  2  01  20490  4 543 4 724

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 948 10 03 02  2  01  20490 320 4 543 4 724
Муниципальная программа Тазовского района "Доступная среда, социальная поддержка граждан и 
охрана труда на 2015-2025 годы" 948 10 03 02  2  01  20902  2 943 3 062

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 948 10 03 02  2  01  20902 240 2 295 2 402
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 948 10 03 02  2  01  20902 310 424 436
Премии и гранты 948 10 03 02  2  01  20902 350 224 224
Подпрограмма "Формирование доступной среды жизнедеятельности в Тазовском районе" 948 10 03 02  3    614 638
Основное мероприятие "Повышение уровня доступности объектов и услуг в приоритетных сферах 
жизнедеятельности инвалидов" 948 10 03 02  3  01   614 638

Муниципальная программа Тазовского района "Доступная среда, социальная поддержка граждан и 
охрана труда на 2015-2025 годы" 948 10 03 02  3  01  20903  614 638

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 948 10 03 02  3  01  20903 320 614 638
Подпрограмма "Совершенствование условий и охраны труда в организациях Тазовского района" 948 10 03 02  4    835 868
Основное мероприятие "Совершенствование организационно-управленческой деятельности по 
осуществлению государственной политики в сфере охраны труда" 948 10 03 02  4  01   835 868

Муниципальная программа Тазовского района "Доступная среда, социальная поддержка граждан и 
охрана труда на 2015-2025 годы" 948 10 03 02  4  01  20904  835 868

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 948 10 03 02  4  01  20904 240 745 778
Премии и гранты 948 10 03 02  4  01  20904 350 90 90
Другие вопросы в области социальной политики 948 10 06      100 973 104 073
Муниципальная программа Тазовского района "Доступная среда, социальная поддержка граждан и 
охрана труда на 2015-2025 годы" 948 10 06 02     100 973 104 073

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 948 10 06 02  Ц    100 973 104 073
Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов мест-
ного самоуправления" 948 10 06 02  Ц  01   100 973 104 073

Муниципальная программа Тазовского района "Доступная среда, социальная поддержка граждан и 
охрана труда на 2015-2025 годы" 948 10 06 02  Ц  01  11040  30 582 30 891

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 948 10 06 02  Ц  01  11040 120 30 455 30 758
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 948 10 06 02  Ц  01  11040 240 127 133
Муниципальная программа Тазовского района "Доступная среда, социальная поддержка граждан и 
охрана труда на 2015-2025 годы" 948 10 06 02  Ц  01  73621  62 644 65 128

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 948 10 06 02  Ц  01  73621 120 60 535 63 019
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 948 10 06 02  Ц  01  73621 240 2 109 2 109
Муниципальная программа Тазовского района "Доступная среда, социальная поддержка граждан и 
охрана труда на 2015-2025 годы" 948 10 06 02  Ц  01  73622  2 582 2 685

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 948 10 06 02  Ц  01  73622 120 2 513 2 616
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 948 10 06 02  Ц  01  73622 240 67 67
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 948 10 06 02  Ц  01  73622 320 2 2
Муниципальная программа Тазовского района "Доступная среда, социальная поддержка граждан и 
охрана труда на 2015-2025 годы" 948 10 06 02  Ц  01  73623  5 165 5 369

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 948 10 06 02  Ц  01  73623 120 5 003 5 207
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 948 10 06 02  Ц  01  73623 240 162 162
Администрация села Антипаюта Администрации Тазовского района 962        93 771 83 842
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 962 01       38 709 39 200
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов госу-
дарственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 962 01 04      38 627 39 118

Муниципальная программа Тазовского района "Совершенствование муниципального управления на 
2015-2025 годы" 962 01 04 09     38 627 39 118

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 962 01 04 09  Ц    38 627 39 118
Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов мест-
ного самоуправления" 962 01 04 09  Ц  01   38 627 39 118

Муниципальная программа Тазовского района "Совершенствование муниципального управления на 
2015-2025 годы" 962 01 04 09  Ц  01  11040  38 627 39 118

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 962 01 04 09  Ц  01  11040 120 36 497 36 903
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 962 01 04 09  Ц  01  11040 240 2 130 2 215
Другие общегосударственные вопросы 962 01 13      82 82
Муниципальная программа Тазовского района "Повышение эффективности управления и распоря-
жения муниципальной собственностью и земельными ресурсами на 2015-2025 годы" 962 01 13 10     82 82

Подпрограмма "Управление муниципальным имуществом Тазовского района" 962 01 13 10  1    82 82
Основное мероприятие "Эффективное управление и распоряжение муниципальным имуществом" 962 01 13 10  1  01   82 82
Муниципальная программа Тазовского района "Повышение эффективности управления и распоря-
жения муниципальной собственностью и земельными ресурсами на 2015-2025 годы" 962 01 13 10  1  01  80030  82 82

Уплата налогов, сборов и иных платежей 962 01 13 10  1  01  80030 850 82 82
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 962 02       189 195
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 962 02 03      189 195
Муниципальная программа Тазовского района "Безопасный регион на 2014-2025 годы" 962 02 03 04     189 195
Подпрограмма "Обеспечение мобилизационной подготовки" 962 02 03 04  5    189 195
Основное мероприятие "Организационное и материально-техническое обеспечение мобилизацион-
ной подготовки" 962 02 03 04  5  01   189 195

Муниципальная программа Тазовского района "Безопасный регион на 2014-2025 годы" 962 02 03 04  5  01  51180  189 195
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 962 02 03 04  5  01  51180 120 189 195
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 962 03       5 378 5 582
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 
пожарная безопасность 962 03 10      4 186 4 342

Муниципальная программа Тазовского района "Безопасный регион на 2014-2025 годы" 962 03 10 04     4 186 4 342
Подпрограмма "Безопасность жизнедеятельности населения муниципального образования в Тазов-
ском районе" 962 03 10 04  2    4 186 4 342

Мероприятия, направленные на предупреждение и ликвидацию чрезвычайных ситуаций природно-
го и техногенного характера, обеспечение пожарной безопасности, гражданская оборона 962 03 10 04  2  02   4 186 4 342

Муниципальная программа Тазовского района "Безопасный регион на 2014-2025 годы" 962 03 10 04  2  02  80140  452 470
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 962 03 10 04  2  02  80140 240 452 470
Муниципальная программа Тазовского района "Безопасный регион на 2014-2025 годы" 962 03 10 04  2  02  80820  3 734 3 872
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 962 03 10 04  2  02  80820 240 3 470 3 608
Уплата налогов, сборов и иных платежей 962 03 10 04  2  02  80820 850 264 264
Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 962 03 14      1 192 1 240
Муниципальная программа Тазовского района "Безопасный регион на 2014-2025 годы" 962 03 14 04     1 192 1 240
Подпрограмма "Обеспечение законности, правопорядка, общественной безопасности и профилакти-
ки правонарушений на территории Тазовского района" 962 03 14 04  1    1 192 1 240

Основное мероприятие "Совершенствование системы профилактики правонарушений" 962 03 14 04  1  01   1 192 1 240
Муниципальная программа Тазовского района "Безопасный регион на 2014-2025 годы" 962 03 14 04  1  01  80092  916 953
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) 
учреждений, государственных корпораций (компаний), публично-правовых компаний) 962 03 14 04  1  01  80092 630 916 953

№ 8
17 февраля 2023 вестник органов местного самоуправления64



Муниципальная программа Тазовского района "Безопасный регион на 2014-2025 годы" 962 03 14 04  1  01  80810  276 287
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 962 03 14 04  1  01  80810 240 276 287
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 962 04       12 093 12 365
Сельское хозяйство и рыболовство 962 04 05      900 900
Муниципальная программа Тазовского района "Обеспечение качественным жильем и услугами 
жилищно-коммунального хозяйства на 2015-2025 годы" 962 04 05 03     900 900

Подпрограмма "Развитие энергетики и жилищно-коммунального комплекса" 962 04 05 03  2    900 900
Основное мероприятие "Обеспечение функционирования системы в сфере обращения с безнадзор-
ными животными" 962 04 05 03  2  06   900 900

Муниципальная программа Тазовского района "Обеспечение качественным жильем и услугами 
жилищно-коммунального хозяйства на 2015-2025 годы" 962 04 05 03  2  06  73340  900 900

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 962 04 05 03  2  06  73340 240 900 900
Транспорт 962 04 08      6 906 7 178
Муниципальная программа Тазовского района "Развитие транспортной инфраструктуры, связи 
и автомобильного транспорта муниципального образования Тазовский район на период 2014-2017 
годы и на перспективу до 2025 года"

962 04 08 11     6 906 7 178

Подпрограмма "Воздушный и автомобильный транспорт" 962 04 08 11  2    6 906 7 178
Основное мероприятие "Мероприятия в области воздушного и автомобильного транспорта" 962 04 08 11  2  01   6 906 7 178
Муниципальная программа Тазовского района "Развитие транспортной инфраструктуры, связи 
и автомобильного транспорта муниципального образования Тазовский район на период 2014-2017 
годы и на перспективу до 2025 года"

962 04 08 11  2  01  60120  1 799 1 866

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 962 04 08 11  2  01  60120 240 1 680 1 747
Уплата налогов, сборов и иных платежей 962 04 08 11  2  01  60120 850 119 119
Муниципальная программа Тазовского района "Развитие транспортной инфраструктуры, связи 
и автомобильного транспорта муниципального образования Тазовский район на период 2014-2017 
годы и на перспективу до 2025 года"

962 04 08 11  2  01  60250  5 107 5 312

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 962 04 08 11  2  01  60250 240 5 107 5 312
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 962 04 09      4 287 4 287
Муниципальная программа Тазовского района "Развитие транспортной инфраструктуры, связи 
и автомобильного транспорта муниципального образования Тазовский район на период 2014-2017 
годы и на перспективу до 2025 года"

962 04 09 11     4 287 4 287

Подпрограмма "Дорожный фонд Тазовского района" 962 04 09 11  4    4 287 4 287
Основное мероприятие "Осуществление дорожной деятельности" 962 04 09 11  4  01   4 287 4 287
Муниципальная программа Тазовского района "Развитие транспортной инфраструктуры, связи 
и автомобильного транспорта муниципального образования Тазовский район на период 2014-2017 
годы и на перспективу до 2025 года"

962 04 09 11  4  01  71450  4 244 4 244

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 962 04 09 11  4  01  71450 240 4 244 4 244
Муниципальная программа Тазовского района "Развитие транспортной инфраструктуры, связи 
и автомобильного транспорта муниципального образования Тазовский район на период 2014-2017 
годы и на перспективу до 2025 года"

962 04 09 11  4  01  S1450  43 43

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 962 04 09 11  4  01  S1450 240 43 43
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 962 05       35 742 24 773
Жилищное хозяйство 962 05 01      10 187 10 274
Муниципальная программа Тазовского района "Обеспечение качественным жильем и услугами 
жилищно-коммунального хозяйства на 2015-2025 годы" 962 05 01 03     10 187 10 274

Подпрограмма "Улучшение жилищных условий граждан, проживающих в Тазовском районе" 962 05 01 03  1    2 159 2 246
Основное мероприятие "Обеспечение жильем отдельных категорий граждан" 962 05 01 03  1  01   2 159 2 246
Муниципальная программа Тазовского района "Обеспечение качественным жильем и услугами 
жилищно-коммунального хозяйства на 2015-2025 годы" 962 05 01 03  1  01  64310  2 159 2 246

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 962 05 01 03  1  01  64310 240 2 051 2 134
Уплата налогов, сборов и иных платежей 962 05 01 03  1  01  64310 850 108 112
Подпрограмма "Развитие энергетики и жилищно-коммунального комплекса" 962 05 01 03  2    8 028 8 028
Основное мероприятие "Поддержка отраслей экономики в сфере жилищно-коммунального комплекса" 962 05 01 03  2  01   8 028 8 028
Муниципальная программа Тазовского района "Обеспечение качественным жильем и услугами 
жилищно-коммунального хозяйства на 2015-2025 годы" 962 05 01 03  2  01  71621  7 947 7 947

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предприни-
мателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 962 05 01 03  2  01  71621 810 7 947 7 947

Муниципальная программа Тазовского района "Обеспечение качественным жильем и услугами 
жилищно-коммунального хозяйства на 2015-2025 годы" 962 05 01 03  2  01  S1621  81 81

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предприни-
мателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 962 05 01 03  2  01  S1621 810 81 81

Коммунальное хозяйство 962 05 02      1 521 1 581
Муниципальная программа Тазовского района "Обеспечение качественным жильем и услугами 
жилищно-коммунального хозяйства на 2015-2025 годы" 962 05 02 03     1 521 1 581

Подпрограмма "Развитие энергетики и жилищно-коммунального комплекса" 962 05 02 03  2    1 521 1 581
Основное мероприятие "Поддержка отраслей экономики в сфере жилищно-коммунального ком-
плекса" 962 05 02 03  2  01   1 521 1 581

Муниципальная программа Тазовского района "Обеспечение качественным жильем и услугами 
жилищно-коммунального хозяйства на 2015-2025 годы" 962 05 02 03  2  01  61100  1 506 1 566

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предприни-
мателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 962 05 02 03  2  01  61100 810 1 506 1 566

Муниципальная программа Тазовского района "Обеспечение качественным жильем и услугами 
жилищно-коммунального хозяйства на 2015-2025 годы" 962 05 02 03  2  01  64000  15 15

Уплата налогов, сборов и иных платежей 962 05 02 03  2  01  64000 850 15 15
Благоустройство 962 05 03      24 033 12 917
Муниципальная программа Тазовского района "Обеспечение качественным жильем и услугами 
жилищно-коммунального хозяйства на 2015-2025 годы" 962 05 03 03     24 033 12 917

Подпрограмма "Развитие энергетики и жилищно-коммунального комплекса" 962 05 03 03  2    24 033 12 917
Основное мероприятие "Повышение уровня благоустройства территорий муниципальных образова-
ний Тазовского района" 962 05 03 03  2  03   24 033 12 917

Муниципальная программа Тазовского района "Обеспечение качественным жильем и услугами 
жилищно-коммунального хозяйства на 2015-2025 годы" 962 05 03 03  2  03  64000  5 135 5 337

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 962 05 03 03  2  03  64000 240 5 064 5 266
Уплата налогов, сборов и иных платежей 962 05 03 03  2  03  64000 850 71 71
Муниципальная программа Тазовского района "Обеспечение качественным жильем и услугами 
жилищно-коммунального хозяйства на 2015-2025 годы" 962 05 03 03  2  03  71622  18 704 7 500

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 962 05 03 03  2  03  71622 240 18 704 7 500
Муниципальная программа Тазовского района "Обеспечение качественным жильем и услугами 
жилищно-коммунального хозяйства на 2015-2025 годы" 962 05 03 03  2  03  S1622  194 80

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 962 05 03 03  2  03  S1622 240 194 80
ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 962 06       1 661 1 727
Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания 962 06 03      1 661 1 727
Муниципальная программа Тазовского района "Повышение эффективности управления и распоря-
жения муниципальной собственностью и земельными ресурсами на 2015-2025 годы" 962 06 03 10     1 661 1 727

Подпрограмма "Охрана окружающей среды и обеспечение экологической безопасности в Тазовском 
районе" 962 06 03 10  3    1 661 1 727

65№ 8
17 февраля 2023вестник органов местного самоуправления



Основное мероприятие "Охрана окружающей среды и экологическая безопасность" 962 06 03 10  3  01   1 661 1 727
Муниципальная программа Тазовского района "Повышение эффективности управления и распоря-
жения муниципальной собственностью и земельными ресурсами на 2015-2025 годы" 962 06 03 10  3  01  62600  1 661 1 727

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 962 06 03 10  3  01  62600 240 1 661 1 727
Администрация села Газ-Сале Администрации Тазовского района 963        107 690 102 904
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 963 01       37 718 38 176
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов госу-
дарственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 963 01 04      37 718 38 176

Муниципальная программа Тазовского района "Совершенствование муниципального управления на 
2015-2025 годы" 963 01 04 09     37 718 38 176

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 963 01 04 09  Ц    37 718 38 176
Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов мест-
ного самоуправления" 963 01 04 09  Ц  01   37 718 38 176

Муниципальная программа Тазовского района "Совершенствование муниципального управления на 
2015-2025 годы" 963 01 04 09  Ц  01  11040  37 718 38 176

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 963 01 04 09  Ц  01  11040 120 35 889 36 273
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 963 01 04 09  Ц  01  11040 240 1 829 1 903
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 963 02       188 195
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 963 02 03      188 195
Муниципальная программа Тазовского района "Безопасный регион на 2014-2025 годы" 963 02 03 04     188 195
Подпрограмма "Обеспечение мобилизационной подготовки" 963 02 03 04  5    188 195
Основное мероприятие "Организационное и материально-техническое обеспечение мобилизацион-
ной подготовки" 963 02 03 04  5  01   188 195

Муниципальная программа Тазовского района "Безопасный регион на 2014-2025 годы" 963 02 03 04  5  01  51180  188 195
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 963 02 03 04  5  01  51180 120 188 195
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 963 03       3 544 3 685
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 
пожарная безопасность 963 03 10      3 022 3 143

Муниципальная программа Тазовского района "Безопасный регион на 2014-2025 годы" 963 03 10 04     3 022 3 143
Подпрограмма "Безопасность жизнедеятельности населения муниципального образования в Тазов-
ском районе" 963 03 10 04  2    3 022 3 143

Мероприятия, направленные на предупреждение и ликвидацию чрезвычайных ситуаций природно-
го и техногенного характера, обеспечение пожарной безопасности, гражданская оборона 963 03 10 04  2  02   3 022 3 143

Муниципальная программа Тазовского района "Безопасный регион на 2014-2025 годы" 963 03 10 04  2  02  80140  127 132

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 963 03 10 04  2  02  80140 240 127 132

Муниципальная программа Тазовского района "Безопасный регион на 2014-2025 годы" 963 03 10 04  2  02  80820  2 895 3 011

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 963 03 10 04  2  02  80820 240 2 895 3 011

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 963 03 14      522 542

Муниципальная программа Тазовского района "Безопасный регион на 2014-2025 годы" 963 03 14 04     522 542
Подпрограмма "Обеспечение законности, правопорядка, общественной безопасности и профилакти-
ки правонарушений на территории Тазовского района" 963 03 14 04  1    522 542

Основное мероприятие "Совершенствование системы профилактики правонарушений" 963 03 14 04  1  01   522 542
Муниципальная программа Тазовского района "Безопасный регион на 2014-2025 годы" 963 03 14 04  1  01  80091  263 273
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 963 03 14 04  1  01  80091 240 254 264
Уплата налогов, сборов и иных платежей 963 03 14 04  1  01  80091 850 9 9
Муниципальная программа Тазовского района "Безопасный регион на 2014-2025 годы" 963 03 14 04  1  01  80810  259 269
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 963 03 14 04  1  01  80810 240 259 269
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 963 04       21 301 21 516
Сельское хозяйство и рыболовство 963 04 05      1 137 1 137
Муниципальная программа Тазовского района "Обеспечение качественным жильем и услугами 
жилищно-коммунального хозяйства на 2015-2025 годы" 963 04 05 03     1 137 1 137

Подпрограмма "Развитие энергетики и жилищно-коммунального комплекса" 963 04 05 03  2    1 137 1 137
Основное мероприятие "Обеспечение функционирования системы в сфере обращения с безнадзор-
ными животными" 963 04 05 03  2  06   1 137 1 137

Муниципальная программа Тазовского района "Обеспечение качественным жильем и услугами 
жилищно-коммунального хозяйства на 2015-2025 годы" 963 04 05 03  2  06  73340  1 137 1 137

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 963 04 05 03  2  06  73340 240 1 137 1 137
Транспорт 963 04 08      4 087 4 251
Муниципальная программа Тазовского района "Развитие транспортной инфраструктуры, связи 
и автомобильного транспорта муниципального образования Тазовский район на период 2014-2017 
годы и на перспективу до 2025 года"

963 04 08 11     4 087 4 251

Подпрограмма "Воздушный и автомобильный транспорт" 963 04 08 11  2    4 087 4 251
Основное мероприятие "Мероприятия в области воздушного и автомобильного транспорта" 963 04 08 11  2  01   4 087 4 251
Муниципальная программа Тазовского района "Развитие транспортной инфраструктуры, связи 
и автомобильного транспорта муниципального образования Тазовский район на период 2014-2017 
годы и на перспективу до 2025 года"

963 04 08 11  2  01  60250  4 087 4 251

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 963 04 08 11  2  01  60250 240 4 087 4 251
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 963 04 09      16 077 16 128
Муниципальная программа Тазовского района "Развитие транспортной инфраструктуры, связи 
и автомобильного транспорта муниципального образования Тазовский район на период 2014-2017 
годы и на перспективу до 2025 года"

963 04 09 11     16 077 16 128

Подпрограмма "Обеспечение дорожной деятельности в сфере дорожного хозяйства" 963 04 09 11  1    3 216 3 267
Основное мероприятие "Осуществление дорожной деятельности" 963 04 09 11  1  01   3 216 3 267
Муниципальная программа Тазовского района "Развитие транспортной инфраструктуры, связи 
и автомобильного транспорта муниципального образования Тазовский район на период 2014-2017 
годы и на перспективу до 2025 года"

963 04 09 11  1  01  60620  370 385

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 963 04 09 11  1  01  60620 240 370 385
Муниципальная программа Тазовского района "Развитие транспортной инфраструктуры, связи 
и автомобильного транспорта муниципального образования Тазовский район на период 2014-2017 
годы и на перспективу до 2025 года"

963 04 09 11  1  01  60622  2 846 2 882

Уплата налогов, сборов и иных платежей 963 04 09 11  1  01  60622 850 2 846 2 882
Подпрограмма "Дорожный фонд Тазовского района" 963 04 09 11  4    12 861 12 861
Основное мероприятие "Осуществление дорожной деятельности" 963 04 09 11  4  01   12 861 12 861
Муниципальная программа Тазовского района "Развитие транспортной инфраструктуры, связи 
и автомобильного транспорта муниципального образования Тазовский район на период 2014-2017 
годы и на перспективу до 2025 года"

963 04 09 11  4  01  71450  12 732 12 732

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 963 04 09 11  4  01  71450 240 12 732 12 732
Муниципальная программа Тазовского района "Развитие транспортной инфраструктуры, связи 
и автомобильного транспорта муниципального образования Тазовский район на период 2014-2017 
годы и на перспективу до 2025 года"

963 04 09 11  4  01  S1450  129 129

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 963 04 09 11  4  01  S1450 240 129 129
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 963 05       37 349 31 677

Жилищное хозяйство 963 05 01      20 369 14 540

№ 8
17 февраля 2023 вестник органов местного самоуправления66



Муниципальная программа Тазовского района "Обеспечение качественным жильем и услугами 
жилищно-коммунального хозяйства на 2015-2025 годы" 963 05 01 03     20 369 14 540

Подпрограмма "Улучшение жилищных условий граждан, проживающих в Тазовском районе" 963 05 01 03  1    6 923 1 094
Основное мероприятие "Обеспечение жильем отдельных категорий граждан" 963 05 01 03  1  01   1 048 1 094
Муниципальная программа Тазовского района "Обеспечение качественным жильем и услугами 
жилищно-коммунального хозяйства на 2015-2025 годы" 963 05 01 03  1  01  64310  1 048 1 094

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 963 05 01 03  1  01  64310 240 1 025 1 066
Уплата налогов, сборов и иных платежей 963 05 01 03  1  01  64310 850 23 28
Основное мероприятие "Переселение граждан из жилых помещений признанных непригодными для 
проживания" 963 05 01 03  1  04   5 875 0

Муниципальная программа Тазовского района "Обеспечение качественным жильем и услугами 
жилищно-коммунального хозяйства на 2015-2025 годы" 963 05 01 03  1  04  71600  5 405 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 963 05 01 03  1  04  71600 240 5 405 0
Муниципальная программа Тазовского района "Обеспечение качественным жильем и услугами 
жилищно-коммунального хозяйства на 2015-2025 годы" 963 05 01 03  1  04  S1600  470 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 963 05 01 03  1  04  S1600 240 470 0
Подпрограмма "Развитие энергетики и жилищно-коммунального комплекса" 963 05 01 03  2    13 446 13 446
Основное мероприятие "Поддержка отраслей экономики в сфере жилищно-коммунального ком-
плекса" 963 05 01 03  2  01   13 446 13 446

Муниципальная программа Тазовского района "Обеспечение качественным жильем и услугами 
жилищно-коммунального хозяйства на 2015-2025 годы" 963 05 01 03  2  01  71621  13 311 13 311

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предприни-
мателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 963 05 01 03  2  01  71621 810 13 311 13 311

Муниципальная программа Тазовского района "Обеспечение качественным жильем и услугами 
жилищно-коммунального хозяйства на 2015-2025 годы" 963 05 01 03  2  01  S1621  135 135

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предприни-
мателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 963 05 01 03  2  01  S1621 810 135 135

Коммунальное хозяйство 963 05 02      23 24
Муниципальная программа Тазовского района "Обеспечение качественным жильем и услугами 
жилищно-коммунального хозяйства на 2015-2025 годы" 963 05 02 03     23 24

Подпрограмма "Развитие энергетики и жилищно-коммунального комплекса" 963 05 02 03  2    23 24
Основное мероприятие "Поддержка отраслей экономики в сфере жилищно-коммунального ком-
плекса" 963 05 02 03  2  01   23 24

Муниципальная программа Тазовского района "Обеспечение качественным жильем и услугами 
жилищно-коммунального хозяйства на 2015-2025 годы" 963 05 02 03  2  01  64000  23 24

Уплата налогов, сборов и иных платежей 963 05 02 03  2  01  64000 850 23 24
Благоустройство 963 05 03      16 957 17 113
Муниципальная программа Тазовского района "Обеспечение качественным жильем и услугами 
жилищно-коммунального хозяйства на 2015-2025 годы" 963 05 03 03     16 957 17 113

Подпрограмма "Развитие энергетики и жилищно-коммунального комплекса" 963 05 03 03  2    16 957 17 113
Основное мероприятие "Повышение уровня благоустройства территорий муниципальных образова-
ний Тазовского района" 963 05 03 03  2  03   16 957 17 113

Муниципальная программа Тазовского района "Обеспечение качественным жильем и услугами 
жилищно-коммунального хозяйства на 2015-2025 годы" 963 05 03 03  2  03  64000  3 979 4 135

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 963 05 03 03  2  03  64000 240 3 464 3 605
Уплата налогов, сборов и иных платежей 963 05 03 03  2  03  64000 850 515 530
Муниципальная программа Тазовского района "Обеспечение качественным жильем и услугами 
жилищно-коммунального хозяйства на 2015-2025 годы" 963 05 03 03  2  03  71622  12 843 12 843

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 963 05 03 03  2  03  71622 240 12 843 12 843
Муниципальная программа Тазовского района "Обеспечение качественным жильем и услугами 
жилищно-коммунального хозяйства на 2015-2025 годы" 963 05 03 03  2  03  S1622  135 135

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 963 05 03 03  2  03  S1622 240 135 135
ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 963 06       7 591 7 655
Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания 963 06 03      7 591 7 655
Муниципальная программа Тазовского района "Повышение эффективности управления и распоря-
жения муниципальной собственностью и земельными ресурсами на 2015-2025 годы" 963 06 03 10     7 591 7 655

Подпрограмма "Охрана окружающей среды и обеспечение экологической безопасности в Тазовском 
районе" 963 06 03 10  3    7 591 7 655

Основное мероприятие "Охрана окружающей среды и экологическая безопасность" 963 06 03 10  3  01   7 591 7 655
Муниципальная программа Тазовского района "Повышение эффективности управления и распоря-
жения муниципальной собственностью и земельными ресурсами на 2015-2025 годы" 963 06 03 10  3  01  62600  7 591 7 655

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 963 06 03 10  3  01  62600 240 7 591 7 655
Администрация села Гыда Администрации Тазовского района 964        98 978 100 569
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 964 01       41 531 42 065
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов госу-
дарственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 964 01 04      41 352 41 879

Муниципальная программа Тазовского района "Совершенствование муниципального управления на 
2015-2025 годы" 964 01 04 09     41 352 41 879

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 964 01 04 09  Ц    41 352 41 879
Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов мест-
ного самоуправления" 964 01 04 09  Ц  01   41 352 41 879

Муниципальная программа Тазовского района "Совершенствование муниципального управления на 
2015-2025 годы" 964 01 04 09  Ц  01  11040  41 352 41 879

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 964 01 04 09  Ц  01  11040 120 39 040 39 475
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 964 01 04 09  Ц  01  11040 240 2 312 2 404
Другие общегосударственные вопросы 964 01 13      179 186
Муниципальная программа Тазовского района "Повышение эффективности управления и распоря-
жения муниципальной собственностью и земельными ресурсами на 2015-2025 годы" 964 01 13 10     179 186

Подпрограмма "Управление муниципальным имуществом Тазовского района" 964 01 13 10  1    179 186
Основное мероприятие "Эффективное управление и распоряжение муниципальным имуществом" 964 01 13 10  1  01   179 186
Муниципальная программа Тазовского района "Повышение эффективности управления и распоря-
жения муниципальной собственностью и земельными ресурсами на 2015-2025 годы" 964 01 13 10  1  01  80030  179 186

Уплата налогов, сборов и иных платежей 964 01 13 10  1  01  80030 850 179 186
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 964 02       188 195
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 964 02 03      188 195
Муниципальная программа Тазовского района "Безопасный регион на 2014-2025 годы" 964 02 03 04     188 195
Подпрограмма "Обеспечение мобилизационной подготовки" 964 02 03 04  5    188 195
Основное мероприятие "Организационное и материально-техническое обеспечение мобилизацион-
ной подготовки" 964 02 03 04  5  01   188 195

Муниципальная программа Тазовского района "Безопасный регион на 2014-2025 годы" 964 02 03 04  5  01  51180  188 195
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 964 02 03 04  5  01  51180 120 188 195
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 964 03       9 128 9 493
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 
пожарная безопасность 964 03 10      7 230 7 519

Муниципальная программа Тазовского района "Безопасный регион на 2014-2025 годы" 964 03 10 04     7 230 7 519

67№ 8
17 февраля 2023вестник органов местного самоуправления



Подпрограмма "Безопасность жизнедеятельности населения муниципального образования в Тазов-
ском районе" 964 03 10 04  2    7 230 7 519

Мероприятия, направленные на предупреждение и ликвидацию чрезвычайных ситуаций природно-
го и техногенного характера, обеспечение пожарной безопасности, гражданская оборона 964 03 10 04  2  02   7 230 7 519

Муниципальная программа Тазовского района "Безопасный регион на 2014-2025 годы" 964 03 10 04  2  02  80140  484 503
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 964 03 10 04  2  02  80140 240 484 503
Муниципальная программа Тазовского района "Безопасный регион на 2014-2025 годы" 964 03 10 04  2  02  80820  6 746 7 016
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 964 03 10 04  2  02  80820 240 6 746 7 016
Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 964 03 14      1 898 1 974
Муниципальная программа Тазовского района "Безопасный регион на 2014-2025 годы" 964 03 14 04     1 898 1 974
Подпрограмма "Обеспечение законности, правопорядка, общественной безопасности и профилакти-
ки правонарушений на территории Тазовского района" 964 03 14 04  1    1 847 1 921

Основное мероприятие "Совершенствование системы профилактики правонарушений" 964 03 14 04  1  01   1 847 1 921
Муниципальная программа Тазовского района "Безопасный регион на 2014-2025 годы" 964 03 14 04  1  01  80091  1 593 1 657
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 964 03 14 04  1  01  80091 240 1 593 1 657
Муниципальная программа Тазовского района "Безопасный регион на 2014-2025 годы" 964 03 14 04  1  01  80810  254 264
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 964 03 14 04  1  01  80810 240 254 264
Подпрограмма "Комплексные меры по противодействию экстремизму, гармонизации межэтниче-
ских и межкультурных отношений, профилактики проявлений ксенофобии, укреплению толерант-
ности на территории Тазовского района"

964 03 14 04  3    51 53

Основное мероприятие "Укрепление единства российской нации, межнационального согласия, гар-
монизация межнациональных и межконфессиональных отношений" 964 03 14 04  3  01   51 53

Муниципальная программа Тазовского района "Безопасный регион на 2014-2025 годы" 964 03 14 04  3  01  80100  51 53
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 964 03 14 04  3  01  80100 240 51 53
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 964 04       7 655 7 742
Сельское хозяйство и рыболовство 964 04 05      1 200 1 200
Муниципальная программа Тазовского района "Обеспечение качественным жильем и услугами 
жилищно-коммунального хозяйства на 2015-2025 годы" 964 04 05 03     1 200 1 200

Подпрограмма "Развитие энергетики и жилищно-коммунального комплекса" 964 04 05 03  2    1 200 1 200
Основное мероприятие "Обеспечение функционирования системы в сфере обращения с безнадзор-
ными животными" 964 04 05 03  2  06   1 200 1 200

Муниципальная программа Тазовского района "Обеспечение качественным жильем и услугами 
жилищно-коммунального хозяйства на 2015-2025 годы" 964 04 05 03  2  06  73340  1 200 1 200

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 964 04 05 03  2  06  73340 240 1 200 1 200
Транспорт 964 04 08      2 168 2 255
Муниципальная программа Тазовского района "Развитие транспортной инфраструктуры, связи 
и автомобильного транспорта муниципального образования Тазовский район на период 2014-2017 
годы и на перспективу до 2025 года"

964 04 08 11     2 168 2 255

Подпрограмма "Воздушный и автомобильный транспорт" 964 04 08 11  2    2 168 2 255
Основное мероприятие "Мероприятия в области воздушного и автомобильного транспорта" 964 04 08 11  2  01   2 168 2 255
Муниципальная программа Тазовского района "Развитие транспортной инфраструктуры, связи 
и автомобильного транспорта муниципального образования Тазовский район на период 2014-2017 
годы и на перспективу до 2025 года"

964 04 08 11  2  01  60120  2 168 2 255

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 964 04 08 11  2  01  60120 240 2 168 2 255
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 964 04 09      4 287 4 287
Муниципальная программа Тазовского района "Развитие транспортной инфраструктуры, связи 
и автомобильного транспорта муниципального образования Тазовский район на период 2014-2017 
годы и на перспективу до 2025 года"

964 04 09 11     4 287 4 287

Подпрограмма "Дорожный фонд Тазовского района" 964 04 09 11  4    4 287 4 287
Основное мероприятие "Осуществление дорожной деятельности" 964 04 09 11  4  01   4 287 4 287
Муниципальная программа Тазовского района "Развитие транспортной инфраструктуры, связи 
и автомобильного транспорта муниципального образования Тазовский район на период 2014-2017 
годы и на перспективу до 2025 года"

964 04 09 11  4  01  71450  4 244 4 244

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 964 04 09 11  4  01  71450 240 4 244 4 244
Муниципальная программа Тазовского района "Развитие транспортной инфраструктуры, связи 
и автомобильного транспорта муниципального образования Тазовский район на период 2014-2017 
годы и на перспективу до 2025 года"

964 04 09 11  4  01  S1450  43 43

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 964 04 09 11  4  01  S1450 240 43 43
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 964 05       39 050 39 647
Жилищное хозяйство 964 05 01      14 521 14 573
Муниципальная программа Тазовского района "Обеспечение качественным жильем и услугами 
жилищно-коммунального хозяйства на 2015-2025 годы" 964 05 01 03     14 521 14 573

Подпрограмма "Улучшение жилищных условий граждан, проживающих в Тазовском районе" 964 05 01 03  1    1 303 1 355
Основное мероприятие "Обеспечение жильем отдельных категорий граждан" 964 05 01 03  1  01   1 303 1 355
Муниципальная программа Тазовского района "Обеспечение качественным жильем и услугами 
жилищно-коммунального хозяйства на 2015-2025 годы" 964 05 01 03  1  01  64310  1 303 1 355

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 964 05 01 03  1  01  64310 240 1 277 1 328
Уплата налогов, сборов и иных платежей 964 05 01 03  1  01  64310 850 26 27
Подпрограмма "Развитие энергетики и жилищно-коммунального комплекса" 964 05 01 03  2    13 218 13 218
Основное мероприятие "Поддержка отраслей экономики в сфере жилищно-коммунального ком-
плекса" 964 05 01 03  2  01   13 218 13 218

Муниципальная программа Тазовского района "Обеспечение качественным жильем и услугами 
жилищно-коммунального хозяйства на 2015-2025 годы" 964 05 01 03  2  01  71621  13 085 13 085

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предприни-
мателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 964 05 01 03  2  01  71621 810 13 085 13 085

Муниципальная программа Тазовского района "Обеспечение качественным жильем и услугами 
жилищно-коммунального хозяйства на 2015-2025 годы" 964 05 01 03  2  01  S1621  133 133

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предприни-
мателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 964 05 01 03  2  01  S1621 810 133 133

Коммунальное хозяйство 964 05 02      4 013 4 174
Муниципальная программа Тазовского района "Обеспечение качественным жильем и услугами 
жилищно-коммунального хозяйства на 2015-2025 годы" 964 05 02 03     4 013 4 174

Подпрограмма "Развитие энергетики и жилищно-коммунального комплекса" 964 05 02 03  2    4 013 4 174
Основное мероприятие "Поддержка отраслей экономики в сфере жилищно-коммунального ком-
плекса" 964 05 02 03  2  01   4 013 4 174

Муниципальная программа Тазовского района "Обеспечение качественным жильем и услугами 
жилищно-коммунального хозяйства на 2015-2025 годы" 964 05 02 03  2  01  61100  4 013 4 174

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предприни-
мателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 964 05 02 03  2  01  61100 810 4 013 4 174

Благоустройство 964 05 03      20 516 20 900
Муниципальная программа Тазовского района "Обеспечение качественным жильем и услугами 
жилищно-коммунального хозяйства на 2015-2025 годы" 964 05 03 03     20 516 20 900

Подпрограмма "Развитие энергетики и жилищно-коммунального комплекса" 964 05 03 03  2    20 516 20 900

Основное мероприятие "Повышение уровня благоустройства территорий муниципальных образова-
ний Тазовского района" 964 05 03 03  2  03   20 516 20 900

№ 8
17 февраля 2023 вестник органов местного самоуправления68



Муниципальная программа Тазовского района "Обеспечение качественным жильем и услугами 
жилищно-коммунального хозяйства на 2015-2025 годы" 964 05 03 03  2  03  64000  10 062 10 446

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 964 05 03 03  2  03  64000 240 8 982 9 341
Уплата налогов, сборов и иных платежей 964 05 03 03  2  03  64000 850 1 080 1 105
Муниципальная программа Тазовского района "Обеспечение качественным жильем и услугами 
жилищно-коммунального хозяйства на 2015-2025 годы" 964 05 03 03  2  03  71622  10 346 10 346

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 964 05 03 03  2  03  71622 240 10 346 10 346
Муниципальная программа Тазовского района "Обеспечение качественным жильем и услугами 
жилищно-коммунального хозяйства на 2015-2025 годы" 964 05 03 03  2  03  S1622  108 108

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 964 05 03 03  2  03  S1622 240 108 108
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 964 10       1 427 1 427
Другие вопросы в области социальной политики 964 10 06      1 427 1 427
Муниципальная программа Тазовского района "Доступная среда, социальная поддержка граждан и 
охрана труда на 2015-2025 годы" 964 10 06 02     1 427 1 427

Подпрограмма "Совершенствование социальной поддержки семьи и детей" 964 10 06 02  2    1 427 1 427
Основное мероприятие "Социальная поддержка семьи и детей" 964 10 06 02  2  01   1 427 1 427
Муниципальная программа Тазовского района "Доступная среда, социальная поддержка граждан и 
охрана труда на 2015-2025 годы" 964 10 06 02  2  01  71200  1 312 1 312

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 964 10 06 02  2  01  71200 240 1 312 1 312
Муниципальная программа Тазовского района "Доступная среда, социальная поддержка граждан и 
охрана труда на 2015-2025 годы" 964 10 06 02  2  01  S1200  115 115

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 964 10 06 02  2  01  S1200 240 115 115
Администрация села Находка Администрации Тазовского района 965        41 989 42 589
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 965 01       34 549 34 979
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов госу-
дарственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 965 01 04      34 433 34 857

Муниципальная программа Тазовского района "Совершенствование муниципального управления на 
2015-2025 годы" 965 01 04 09     34 433 34 857

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 965 01 04 09  Ц    34 433 34 857
Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов мест-
ного самоуправления" 965 01 04 09  Ц  01   34 433 34 857

Муниципальная программа Тазовского района "Совершенствование муниципального управления на 
2015-2025 годы" 965 01 04 09  Ц  01  11040  34 433 34 857

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 965 01 04 09  Ц  01  11040 120 32 823 33 182
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 965 01 04 09  Ц  01  11040 240 1 610 1 675
Другие общегосударственные вопросы 965 01 13      116 122
Муниципальная программа Тазовского района "Повышение эффективности управления и распоря-
жения муниципальной собственностью и земельными ресурсами на 2015-2025 годы" 965 01 13 10     116 122

Подпрограмма "Управление муниципальным имуществом Тазовского района" 965 01 13 10  1    116 122
Основное мероприятие "Эффективное управление и распоряжение муниципальным имуществом" 965 01 13 10  1  01   116 122
Муниципальная программа Тазовского района "Повышение эффективности управления и распоря-
жения муниципальной собственностью и земельными ресурсами на 2015-2025 годы" 965 01 13 10  1  01  15001  105 110

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 965 01 13 10  1  01  15001 240 105 110
Муниципальная программа Тазовского района "Повышение эффективности управления и распоря-
жения муниципальной собственностью и земельными ресурсами на 2015-2025 годы" 965 01 13 10  1  01  80030  11 12

Уплата налогов, сборов и иных платежей 965 01 13 10  1  01  80030 850 11 12
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 965 02       188 195
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 965 02 03      188 195
Муниципальная программа Тазовского района "Безопасный регион на 2014-2025 годы" 965 02 03 04     188 195
Подпрограмма "Обеспечение мобилизационной подготовки" 965 02 03 04  5    188 195
Основное мероприятие "Организационное и материально-техническое обеспечение мобилизацион-
ной подготовки" 965 02 03 04  5  01   188 195

Муниципальная программа Тазовского района "Безопасный регион на 2014-2025 годы" 965 02 03 04  5  01  51180  188 195
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 965 02 03 04  5  01  51180 120 188 195
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 965 03       1 421 1 472
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 
пожарная безопасность 965 03 10      1 212 1 254

Муниципальная программа Тазовского района "Безопасный регион на 2014-2025 годы" 965 03 10 04     1 212 1 254
Подпрограмма "Безопасность жизнедеятельности населения муниципального образования в Тазов-
ском районе" 965 03 10 04  2    1 212 1 254

Мероприятия, направленные на предупреждение и ликвидацию чрезвычайных ситуаций природно-
го и техногенного характера, обеспечение пожарной безопасности, гражданская оборона 965 03 10 04  2  02   1 212 1 254

Муниципальная программа Тазовского района "Безопасный регион на 2014-2025 годы" 965 03 10 04  2  02  80820  1 212 1 254
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 965 03 10 04  2  02  80820 240 1 043 1 085
Уплата налогов, сборов и иных платежей 965 03 10 04  2  02  80820 850 169 169
Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 965 03 14      209 218
Муниципальная программа Тазовского района "Безопасный регион на 2014-2025 годы" 965 03 14 04     209 218
Подпрограмма "Обеспечение законности, правопорядка, общественной безопасности и профилакти-
ки правонарушений на территории Тазовского района" 965 03 14 04  1    185 193

Основное мероприятие "Совершенствование системы профилактики правонарушений" 965 03 14 04  1  01   185 193
Муниципальная программа Тазовского района "Безопасный регион на 2014-2025 годы" 965 03 14 04  1  01  80810  185 193
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 965 03 14 04  1  01  80810 240 185 193
Подпрограмма "Комплексные меры по противодействию экстремизму, гармонизации межэтниче-
ских и межкультурных отношений, профилактики проявлений ксенофобии, укреплению толерант-
ности на территории Тазовского района"

965 03 14 04  3    24 25

Основное мероприятие "Укрепление единства российской нации, межнационального согласия, гар-
монизация межнациональных и межконфессиональных отношений" 965 03 14 04  3  01   24 25

Муниципальная программа Тазовского района "Безопасный регион на 2014-2025 годы" 965 03 14 04  3  01  80100  24 25
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 965 03 14 04  3  01  80100 240 24 25
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 965 04       1 424 1 429
Сельское хозяйство и рыболовство 965 04 05      360 360
Муниципальная программа Тазовского района "Обеспечение качественным жильем и услугами 
жилищно-коммунального хозяйства на 2015-2025 годы" 965 04 05 03     360 360

Подпрограмма "Развитие энергетики и жилищно-коммунального комплекса" 965 04 05 03  2    360 360
Основное мероприятие "Обеспечение функционирования системы в сфере обращения с безнадзор-
ными животными" 965 04 05 03  2  06   360 360

Муниципальная программа Тазовского района "Обеспечение качественным жильем и услугами 
жилищно-коммунального хозяйства на 2015-2025 годы" 965 04 05 03  2  06  73340  360 360

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 965 04 05 03  2  06  73340 240 360 360
Транспорт 965 04 08      197 202
Муниципальная программа Тазовского района "Развитие транспортной инфраструктуры, связи 
и автомобильного транспорта муниципального образования Тазовский район на период 2014-2017 
годы и на перспективу до 2025 года"

965 04 08 11     197 202

Подпрограмма "Воздушный и автомобильный транспорт" 965 04 08 11  2    197 202

69№ 8
17 февраля 2023вестник органов местного самоуправления



Основное мероприятие "Мероприятия в области воздушного и автомобильного транспорта" 965 04 08 11  2  01   197 202
Муниципальная программа Тазовского района "Развитие транспортной инфраструктуры, связи 
и автомобильного транспорта муниципального образования Тазовский район на период 2014-2017 
годы и на перспективу до 2025 года"

965 04 08 11  2  01  60120  197 202

Уплата налогов, сборов и иных платежей 965 04 08 11  2  01  60120 850 197 202
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 965 04 09      867 867
Муниципальная программа Тазовского района "Развитие транспортной инфраструктуры, связи 
и автомобильного транспорта муниципального образования Тазовский район на период 2014-2017 
годы и на перспективу до 2025 года"

965 04 09 11     867 867

Подпрограмма "Обеспечение дорожной деятельности в сфере дорожного хозяйства" 965 04 09 11  1    10 10
Основное мероприятие "Осуществление дорожной деятельности" 965 04 09 11  1  01   10 10
Муниципальная программа Тазовского района "Развитие транспортной инфраструктуры, связи 
и автомобильного транспорта муниципального образования Тазовский район на период 2014-2017 
годы и на перспективу до 2025 года"

965 04 09 11  1  01  60622  10 10

Уплата налогов, сборов и иных платежей 965 04 09 11  1  01  60622 850 10 10
Подпрограмма "Дорожный фонд Тазовского района" 965 04 09 11  4    857 857
Основное мероприятие "Осуществление дорожной деятельности" 965 04 09 11  4  01   857 857
Муниципальная программа Тазовского района "Развитие транспортной инфраструктуры, связи 
и автомобильного транспорта муниципального образования Тазовский район на период 2014-2017 
годы и на перспективу до 2025 года"

965 04 09 11  4  01  71450  848 848

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 965 04 09 11  4  01  71450 240 848 848
Муниципальная программа Тазовского района "Развитие транспортной инфраструктуры, связи 
и автомобильного транспорта муниципального образования Тазовский район на период 2014-2017 
годы и на перспективу до 2025 года"

965 04 09 11  4  01  S1450  9 9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 965 04 09 11  4  01  S1450 240 9 9
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 965 05       4 407 4 514
Коммунальное хозяйство 965 05 02      0 0
Муниципальная программа Тазовского района "Обеспечение качественным жильем и услугами 
жилищно-коммунального хозяйства на 2015-2025 годы" 965 05 02 03     0 0

Подпрограмма "Развитие энергетики и жилищно-коммунального комплекса" 965 05 02 03  2    0 0
Основное мероприятие "Поддержка отраслей экономики в сфере жилищно-коммунального ком-
плекса" 965 05 02 03  2  01   0 0

Муниципальная программа Тазовского района "Обеспечение качественным жильем и услугами 
жилищно-коммунального хозяйства на 2015-2025 годы" 965 05 02 03  2  01  64000  0 0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 965 05 02 03  2  01  64000 850 0 0
Благоустройство 965 05 03      4 407 4 514
Муниципальная программа Тазовского района "Обеспечение качественным жильем и услугами 
жилищно-коммунального хозяйства на 2015-2025 годы" 965 05 03 03     4 407 4 514

Подпрограмма "Развитие энергетики и жилищно-коммунального комплекса" 965 05 03 03  2    4 407 4 514
Основное мероприятие "Повышение уровня благоустройства территорий муниципальных образова-
ний Тазовского района" 965 05 03 03  2  03   4 407 4 514

Муниципальная программа Тазовского района "Обеспечение качественным жильем и услугами 
жилищно-коммунального хозяйства на 2015-2025 годы" 965 05 03 03  2  03  64000  2 579 2 686

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 965 05 03 03  2  03  64000 240 2 249 2 341
Уплата налогов, сборов и иных платежей 965 05 03 03  2  03  64000 850 330 345
Муниципальная программа Тазовского района "Обеспечение качественным жильем и услугами 
жилищно-коммунального хозяйства на 2015-2025 годы" 965 05 03 03  2  03  71622  1 807 1 807

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 965 05 03 03  2  03  71622 240 1 807 1 807
Муниципальная программа Тазовского района "Обеспечение качественным жильем и услугами 
жилищно-коммунального хозяйства на 2015-2025 годы" 965 05 03 03  2  03  S1622  21 21

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 965 05 03 03  2  03  S1622 240 21 21
ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 965 06       0 0
Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания 965 06 03      0 0
Муниципальная программа Тазовского района "Повышение эффективности управления и распоря-
жения муниципальной собственностью и земельными ресурсами на 2015-2025 годы" 965 06 03 10     0 0

Подпрограмма "Охрана окружающей среды и обеспечение экологической безопасности в Тазовском 
районе" 965 06 03 10  3    0 0

Основное мероприятие "Охрана окружающей среды и экологическая безопасность" 965 06 03 10  3  01   0 0
Муниципальная программа Тазовского района "Повышение эффективности управления и распоря-
жения муниципальной собственностью и земельными ресурсами на 2015-2025 годы" 965 06 03 10  3  01  62600  0 0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 965 06 03 10  3  01  62600 850 0 0

Департамент образования Администрации Тазовского района 975        4 303 
592

4 354 
066

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 975 04       422 438
Другие вопросы в области национальной экономики 975 04 12      422 438
Муниципальная программа Тазовского района "Экономическое развитие на 2015-2025 годы" 975 04 12 06     422 438
Подпрограмма "Развитие малого и среднего предпринимательства" 975 04 12 06  1    422 438
Основное мероприятие "Поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства, организа-
ций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, 
физических лиц, не являющихся предпринимателями и применяющих специальный налоговый 
режим "Налог на профессиональный доход"

975 04 12 06  1  01   422 438

Муниципальная программа Тазовского района "Экономическое развитие на 2015-2025 годы" 975 04 12 06  1  01  61710  422 438
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 975 04 12 06  1  01  61710 110 109 113
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 975 04 12 06  1  01  61710 240 112 116
Премии и гранты 975 04 12 06  1  01  61710 350 36 37
Субсидии бюджетным учреждениям 975 04 12 06  1  01  61710 610 165 172

ОБРАЗОВАНИЕ 975 07       4 196 
858

4 243 
702

Дошкольное образование 975 07 01      1 085 
364

1 102 
474

Муниципальная программа Тазовского района "Развитие образования" на 2015-2025 годы" 975 07 01 01     1 085 
364

1 102 
474

Подпрограмма "Содействие развитию дошкольного, общего, дополнительного и профессионального 
образования" 975 07 01 01  1    1 085 

364
1 102 
474

Основное мероприятие "Содействие развитию дошкольного образования" 975 07 01 01  1  01   1 085 
364

1 102 
474

Муниципальная программа Тазовского района "Развитие образования" на 2015-2025 годы" 975 07 01 01  1  01  13000  699 790 716 900
Субсидии бюджетным учреждениям 975 07 01 01  1  01  13000 610 699 790 716 900
Муниципальная программа Тазовского района "Развитие образования" на 2015-2025 годы" 975 07 01 01  1  01  71060  2 704 2 704
Субсидии бюджетным учреждениям 975 07 01 01  1  01  71060 610 2 704 2 704
Муниципальная программа Тазовского района "Развитие образования" на 2015-2025 годы" 975 07 01 01  1  01  73631  382 634 382 634
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 975 07 01 01  1  01  73631 240 681 681
Субсидии бюджетным учреждениям 975 07 01 01  1  01  73631 610 381 953 381 953
Муниципальная программа Тазовского района "Развитие образования" на 2015-2025 годы" 975 07 01 01  1  01  S1060  236 236
Субсидии бюджетным учреждениям 975 07 01 01  1  01  S1060 610 236 236

№ 8
17 февраля 2023 вестник органов местного самоуправления70



Общее образование 975 07 02      2 622 
737

2 647 
238

Муниципальная программа Тазовского района "Развитие образования" на 2015-2025 годы" 975 07 02 01     2 621 
026

2 645 
527

Подпрограмма "Содействие развитию дошкольного, общего, дополнительного и профессионального 
образования" 975 07 02 01  1    2 354 

488
2 370 
255

Основное мероприятие "Содействие развитию общего образования" 975 07 02 01  1  02   2 330 
020

2 363 
318

Муниципальная программа Тазовского района "Развитие образования" на 2015-2025 годы" 975 07 02 01  1  02  12000  594 044 620 728
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 975 07 02 01  1  02  12000 110 55 643 56 752
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 975 07 02 01  1  02  12000 240 427 817 453 336
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 975 07 02 01  1  02  12000 320 77 80
Уплата налогов, сборов и иных платежей 975 07 02 01  1  02  12000 850 110 507 110 560
Муниципальная программа Тазовского района "Развитие образования" на 2015-2025 годы" 975 07 02 01  1  02  13000  166 923 173 537
Субсидии бюджетным учреждениям 975 07 02 01  1  02  13000 610 166 923 173 537
Муниципальная программа Тазовского района "Развитие образования" на 2015-2025 годы" 975 07 02 01  1  02  71060  37 638 37 638
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 975 07 02 01  1  02  71060 240 10 994 10 994
Субсидии бюджетным учреждениям 975 07 02 01  1  02  71060 610 26 644 26 644

Муниципальная программа Тазовского района "Развитие образования" на 2015-2025 годы" 975 07 02 01  1  02  73633  1 528 
134

1 528 
134

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 975 07 02 01  1  02  73633 110 968 200 968 201
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 975 07 02 01  1  02  73633 240 20 196 20 196
Иные выплаты населению 975 07 02 01  1  02  73633 360 1 722 1 721
Субсидии бюджетным учреждениям 975 07 02 01  1  02  73633 610 538 016 538 016
Муниципальная программа Тазовского района "Развитие образования" на 2015-2025 годы" 975 07 02 01  1  02  S1060  3 281 3 281
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 975 07 02 01  1  02  S1060 240 899 899
Субсидии бюджетным учреждениям 975 07 02 01  1  02  S1060 610 2 382 2 382
Основное мероприятие "Школьное партисипаторное бюджетирование в рамках реализации проекта 
"Бюджетная инициатива граждан" 975 07 02 01  1  07   1 800 1 800

Муниципальная программа Тазовского района "Развитие образования" на 2015-2025 годы" 975 07 02 01  1  07 П0000  1 800 1 800
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 975 07 02 01  1  07 П0000 240 900 900
Субсидии бюджетным учреждениям 975 07 02 01  1  07 П0000 610 900 900
Основное мероприятие "Муниципальный проект "Современная школа" 975 07 02 01  1  E1   2 403 0
Муниципальная программа Тазовского района "Развитие образования" на 2015-2025 годы" 975 07 02 01  1  E1  51720  2 403 0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 975 07 02 01  1  E1  51720 240 2 403 0
Основное направление "Муниципальный проект "Цифровая образовательная среда" 975 07 02 01  1  E4   15 128 0
Муниципальная программа Тазовского района "Развитие образования" на 2015-2025 годы" 975 07 02 01  1  E4  52130  15 128 0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 975 07 02 01  1  E4  52130 240 15 128 0
Основное мероприятие "Муниципальный проект "Патриотическое воспитание граждан Российской 
Федерации" 975 07 02 01  1  EВ   5 137 5 137

Муниципальная программа Тазовского района "Развитие образования" на 2015-2025 годы" 975 07 02 01  1  EВ  51790  5 137 5 137
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 975 07 02 01  1  EВ  51790 110 2 569 2 569
Субсидии бюджетным учреждениям 975 07 02 01  1  EВ  51790 610 2 568 2 568
Подпрограмма "Модернизация системы образования" 975 07 02 01  3    35 396 35 396
Основное мероприятие "Совершенствование системы образования" 975 07 02 01  3  01   35 396 35 396
Муниципальная программа Тазовского района "Развитие образования" на 2015-2025 годы" 975 07 02 01  3  01  L3030  35 396 35 396
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 975 07 02 01  3  01  L3030 110 20 842 20 842
Субсидии бюджетным учреждениям 975 07 02 01  3  01  L3030 610 14 554 14 554
Подпрограмма "Совершенствование организации питания в общеобразовательных организациях 
Тазовского района" 975 07 02 01  4    231 142 239 876

Основное мероприятие "Организация питания учащихся общеобразовательных организациях" 975 07 02 01  4  01   231 142 239 876
Муниципальная программа Тазовского района "Развитие образования" на 2015-2025 годы" 975 07 02 01  4  01  87240  207 599 215 895
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 975 07 02 01  4  01  87240 240 156 218 162 458
Субсидии бюджетным учреждениям 975 07 02 01  4  01  87240 610 51 381 53 437
Муниципальная программа Тазовского района "Развитие образования" на 2015-2025 годы" 975 07 02 01  4  01  L3040  23 543 23 981
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 975 07 02 01  4  01  L3040 240 11 787 12 117
Субсидии бюджетным учреждениям 975 07 02 01  4  01  L3040 610 11 756 11 864
Муниципальная программа Тазовского района "Безопасный регион на 2014-2025 годы" 975 07 02 04     1 711 1 711
Подпрограмма "Формирование законопослушного поведения участников дорожного движения на 
территории Тазовского района" 975 07 02 04  6    1 711 1 711

Основное мероприятие "Муниципальный проект "Безопасность дорожного движения" 975 07 02 04  6  R3   1 711 1 711
Муниципальная программа Тазовского района "Безопасный регион на 2014-2025 годы" 975 07 02 04  6  R3  71634  440 440
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 975 07 02 04  6  R3  71634 240 440 440
Муниципальная программа Тазовского района "Безопасный регион на 2014-2025 годы" 975 07 02 04  6  R3  71635  118 118
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 975 07 02 04  6  R3  71635 240 118 118
Муниципальная программа Тазовского района "Безопасный регион на 2014-2025 годы" 975 07 02 04  6  R3  80190  1 103 1 103
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 975 07 02 04  6  R3  80190 110 100 100
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 975 07 02 04  6  R3  80190 240 903 903
Субсидии бюджетным учреждениям 975 07 02 04  6  R3  80190 610 100 100
Муниципальная программа Тазовского района "Безопасный регион на 2014-2025 годы" 975 07 02 04  6  R3  S1634  39 39
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 975 07 02 04  6  R3  S1634 240 39 39
Муниципальная программа Тазовского района "Безопасный регион на 2014-2025 годы" 975 07 02 04  6  R3  S1635  11 11
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 975 07 02 04  6  R3  S1635 240 11 11
Дополнительное образование детей 975 07 03      141 447 142 775
Муниципальная программа Тазовского района "Развитие образования" на 2015-2025 годы" 975 07 03 01     141 447 142 775
Подпрограмма "Содействие развитию дошкольного, общего, дополнительного и профессионального 
образования" 975 07 03 01  1    141 447 142 775

Основное мероприятие "Содействие развитию дополнительного образования" 975 07 03 01  1  03   141 447 142 775
Муниципальная программа Тазовского района "Развитие образования" на 2015-2025 годы" 975 07 03 01  1  03  13000  138 623 139 951
Субсидии бюджетным учреждениям 975 07 03 01  1  03  13000 610 138 623 139 951
Муниципальная программа Тазовского района "Развитие образования" на 2015-2025 годы" 975 07 03 01  1  03  71060  2 598 2 598
Субсидии бюджетным учреждениям 975 07 03 01  1  03  71060 610 2 598 2 598
Муниципальная программа Тазовского района "Развитие образования" на 2015-2025 годы" 975 07 03 01  1  03  S1060  226 226
Субсидии бюджетным учреждениям 975 07 03 01  1  03  S1060 610 226 226
Другие вопросы в области образования 975 07 09      347 310 351 215
Муниципальная программа Тазовского района "Развитие образования" на 2015-2025 годы" 975 07 09 01     339 358 343 263
Подпрограмма "Содействие развитию дошкольного, общего, дополнительного и профессионального 
образования" 975 07 09 01  1    851 851

Основное мероприятие "Содействие развитию профессионального образования" 975 07 09 01  1  04   851 851

Муниципальная программа Тазовского района "Развитие образования" на 2015-2025 годы" 975 07 09 01  1  04  73636  280 280

71№ 8
17 февраля 2023вестник органов местного самоуправления



Иные выплаты населению 975 07 09 01  1  04  73636 360 280 280
Муниципальная программа Тазовского района "Развитие образования" на 2015-2025 годы" 975 07 09 01  1  04  87211  571 571
Иные выплаты населению 975 07 09 01  1  04  87211 360 571 571
Подпрограмма "Обеспечение мер социальной поддержки в сфере образования" 975 07 09 01  2    3 820 3 820
Основное мероприятие "Меры социальной поддержки работникам муниципальных учреждений" 975 07 09 01  2  03   3 820 3 820
Муниципальная программа Тазовского района "Развитие образования" на 2015-2025 годы" 975 07 09 01  2  03  20560  3 820 3 820
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 975 07 09 01  2  03  20560 110 2 759 2 759
Субсидии бюджетным учреждениям 975 07 09 01  2  03  20560 610 1 061 1 061
Подпрограмма "Модернизация системы образования" 975 07 09 01  3    18 499 18 499
Основное мероприятие "Совершенствование системы образования" 975 07 09 01  3  01   18 499 18 499
Муниципальная программа Тазовского района "Развитие образования" на 2015-2025 годы" 975 07 09 01  3  01  20610  780 780
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 975 07 09 01  3  01  20610 240 295 295
Премии и гранты 975 07 09 01  3  01  20610 350 485 485
Муниципальная программа Тазовского района "Развитие образования" на 2015-2025 годы" 975 07 09 01  3  01  71060  625 625
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 975 07 09 01  3  01  71060 240 625 625
Муниципальная программа Тазовского района "Развитие образования" на 2015-2025 годы" 975 07 09 01  3  01  87210  17 039 17 039
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 975 07 09 01  3  01  87210 110 2 088 2 088
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 975 07 09 01  3  01  87210 240 4 264 4 264
Премии и гранты 975 07 09 01  3  01  87210 350 260 260
Иные выплаты населению 975 07 09 01  3  01  87210 360 408 408
Субсидии бюджетным учреждениям 975 07 09 01  3  01  87210 610 10 019 10 019
Муниципальная программа Тазовского района "Развитие образования" на 2015-2025 годы" 975 07 09 01  3  01  S1060  55 55
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 975 07 09 01  3  01  S1060 240 55 55
Подпрограмма "Реализация отдельных мероприятий в сфере образования" 975 07 09 01  5    231 927 234 372
Основное мероприятие "Организация материально-технического, финансово-экономического обе-
спечения в сфере образования" 975 07 09 01  5  01   231 927 234 372

Муниципальная программа Тазовского района "Развитие образования" на 2015-2025 годы" 975 07 09 01  5  01  12000  152 920 155 365
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 975 07 09 01  5  01  12000 110 132 170 133 599
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 975 07 09 01  5  01  12000 240 20 431 21 443
Уплата налогов, сборов и иных платежей 975 07 09 01  5  01  12000 850 319 323
Муниципальная программа Тазовского района "Развитие образования" на 2015-2025 годы" 975 07 09 01  5  01  87251  79 007 79 007
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 975 07 09 01  5  01  87251 240 79 007 79 007
Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 975 07 09 01  Ц    84 261 85 721
Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов мест-
ного самоуправления" 975 07 09 01  Ц  01   84 261 85 721

Муниципальная программа Тазовского района "Развитие образования" на 2015-2025 годы" 975 07 09 01  Ц  01  11040  66 036 66 775
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 975 07 09 01  Ц  01  11040 120 65 659 66 383
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 975 07 09 01  Ц  01  11040 240 353 367
Уплата налогов, сборов и иных платежей 975 07 09 01  Ц  01  11040 850 24 25
Муниципальная программа Тазовского района "Развитие образования" на 2015-2025 годы" 975 07 09 01  Ц  01  73637  18 225 18 946
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 975 07 09 01  Ц  01  73637 120 17 609 18 267
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 975 07 09 01  Ц  01  73637 240 616 679
Муниципальная программа Тазовского района "Безопасный регион на 2014-2025 годы" 975 07 09 04     740 740
Подпрограмма "Обеспечение законности, правопорядка, общественной безопасности и профилакти-
ки правонарушений на территории Тазовского района" 975 07 09 04  1    55 55

Основное мероприятие "Совершенствование системы профилактики правонарушений" 975 07 09 04  1  01   55 55
Муниципальная программа Тазовского района "Безопасный регион на 2014-2025 годы" 975 07 09 04  1  01  80091  55 55
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 975 07 09 04  1  01  80091 240 55 55
Подпрограмма "Комплексные меры по противодействию экстремизму, гармонизации межэтниче-
ских и межкультурных отношений, профилактики проявлений ксенофобии, укреплению толерант-
ности на территории Тазовского района"

975 07 09 04  3    685 685

Основное мероприятие "Укрепление единства российской нации, межнационального согласия, гар-
монизация межнациональных и межконфессиональных отношений" 975 07 09 04  3  01   685 685

Муниципальная программа Тазовского района "Безопасный регион на 2014-2025 годы" 975 07 09 04  3  01  80100  685 685
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 975 07 09 04  3  01  80100 110 325 325
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 975 07 09 04  3  01  80100 240 360 360
Муниципальная программа Тазовского района "Основные направления развития культуры, физи-
ческой культуры и спорта, развития туризма, повышения эффективности реализации молодежной 
политики, организации отдыха и оздоровления детей и молодежи на 2015-2025 годы"

975 07 09 05     7 212 7 212

Подпрограмма "Развитие туризма, повышение эффективности реализации молодежной политики, 
организация отдыха и оздоровления детей и молодежи" 975 07 09 05  6    7 212 7 212

Основное мероприятие "Организация отдыха и оздоровления детей и молодежи" 975 07 09 05  6  02   7 212 7 212
Муниципальная программа Тазовского района "Основные направления развития культуры, физи-
ческой культуры и спорта, развития туризма, повышения эффективности реализации молодежной 
политики, организации отдыха и оздоровления детей и молодежи на 2015-2025 годы"

975 07 09 05  6  02  87030  7 212 7 212

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 975 07 09 05  6  02  87030 110 2 295 2 295
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 975 07 09 05  6  02  87030 240 3 641 3 641
Субсидии бюджетным учреждениям 975 07 09 05  6  02  87030 610 1 276 1 276
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 975 10       106 312 109 926
Социальное обеспечение населения 975 10 03      6 884 6 884
Муниципальная программа Тазовского района "Развитие образования" на 2015-2025 годы" 975 10 03 01     6 884 6 884
Подпрограмма "Обеспечение мер социальной поддержки в сфере образования" 975 10 03 01  2    6 884 6 884
Основное мероприятие "Меры социальной поддержки работникам муниципальных учреждений" 975 10 03 01  2  03   6 884 6 884
Муниципальная программа Тазовского района "Развитие образования" на 2015-2025 годы" 975 10 03 01  2  03  73638  6 884 6 884
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 975 10 03 01  2  03  73638 310 4 658 4 658
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 975 10 03 01  2  03  73638 320 2 226 2 226
Охрана семьи и детства 975 10 04      99 428 103 042
Муниципальная программа Тазовского района "Развитие образования" на 2015-2025 годы" 975 10 04 01     99 428 103 042
Подпрограмма "Обеспечение мер социальной поддержки в сфере образования" 975 10 04 01  2    99 428 103 042
Основное мероприятие "Меры социальной поддержки детям-сиротам и детям, оставшимся без по-
печения родителей" 975 10 04 01  2  01   73 472 76 412

Муниципальная программа Тазовского района "Развитие образования" на 2015-2025 годы" 975 10 04 01  2  01  7363В  56 063 58 306
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 975 10 04 01  2  01  7363В 320 56 063 58 306
Муниципальная программа Тазовского района "Развитие образования" на 2015-2025 годы" 975 10 04 01  2  01  7363Г  13 368 13 903
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 975 10 04 01  2  01  7363Г 310 13 368 13 903
Муниципальная программа Тазовского района "Развитие образования" на 2015-2025 годы" 975 10 04 01  2  01  7363Д  4 041 4 203
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 975 10 04 01  2  01  7363Д 310 4 041 4 203
Основное мероприятие "Меры социальной поддержки семьям, имеющим детей дошкольного возраста" 975 10 04 01  2  02   25 956 26 630
Муниципальная программа Тазовского района "Развитие образования" на 2015-2025 годы" 975 10 04 01  2  02 7363А  9 118 9 118

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 975 10 04 01  2  02 7363А 310 9 118 9 118

№ 8
17 февраля 2023 вестник органов местного самоуправления72



Муниципальная программа Тазовского района "Развитие образования" на 2015-2025 годы" 975 10 04 01  2  02  7363Б  16 838 17 512
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 975 10 04 01  2  02  7363Б 310 16 838 17 512
Департамент имущественных и земельных отношений Администрации Тазовского района 977        115 838 117 419
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 977 01       89 265 90 511
Другие общегосударственные вопросы 977 01 13      89 265 90 511
Муниципальная программа Тазовского района "Безопасный регион на 2014-2025 годы" 977 01 13 04     234 243
Подпрограмма "Противодействие коррупции в муниципальном образовании Тазовский район" 977 01 13 04  7    234 243
Основное мероприятие "Правовое обеспечение противодействия коррупции и совершенствование 
механизмов антикоррупционной деятельности" 977 01 13 04  7  01   234 243

Муниципальная программа Тазовского района "Безопасный регион на 2014-2025 годы" 977 01 13 04  7  01  80120  234 243
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 977 01 13 04  7  01  80120 240 234 243
Муниципальная программа Тазовского района "Повышение эффективности управления и распоря-
жения муниципальной собственностью и земельными ресурсами на 2015-2025 годы" 977 01 13 10     89 031 90 268

Подпрограмма "Управление муниципальным имуществом Тазовского района" 977 01 13 10  1    5 444 5 662
Основное мероприятие "Эффективное управление и распоряжение муниципальным имуществом" 977 01 13 10  1  01   5 444 5 662
Муниципальная программа Тазовского района "Повышение эффективности управления и распоря-
жения муниципальной собственностью и земельными ресурсами на 2015-2025 годы" 977 01 13 10  1  01  15001  3 205 3 333

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 977 01 13 10  1  01  15001 240 3 205 3 333
Муниципальная программа Тазовского района "Повышение эффективности управления и распоря-
жения муниципальной собственностью и земельными ресурсами на 2015-2025 годы" 977 01 13 10  1  01  80030  2 239 2 329

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 977 01 13 10  1  01  80030 240 803 834
Уплата налогов, сборов и иных платежей 977 01 13 10  1  01  80030 850 1 436 1 495
Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 977 01 13 10  Ц    83 587 84 606
Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов мест-
ного самоуправления" 977 01 13 10  Ц  01   83 587 84 606

Муниципальная программа Тазовского района "Повышение эффективности управления и распоря-
жения муниципальной собственностью и земельными ресурсами на 2015-2025 годы" 977 01 13 10  Ц  01  11040  83 587 84 606

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 977 01 13 10  Ц  01  11040 120 80 021 80 898
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 977 01 13 10  Ц  01  11040 240 3 526 3 667
Уплата налогов, сборов и иных платежей 977 01 13 10  Ц  01  11040 850 40 41
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 977 03       124 129
Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 977 03 14      124 129
Муниципальная программа Тазовского района "Безопасный регион на 2014-2025 годы" 977 03 14 04     124 129
Подпрограмма "Обеспечение законности, правопорядка, общественной безопасности и профилакти-
ки правонарушений на территории Тазовского района" 977 03 14 04  1    124 129

Основное мероприятие "Совершенствование системы профилактики правонарушений" 977 03 14 04  1  01   124 129
Муниципальная программа Тазовского района "Безопасный регион на 2014-2025 годы" 977 03 14 04  1  01  80091  124 129
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 977 03 14 04  1  01  80091 240 124 129
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 977 04       8 149 8 475
Другие вопросы в области национальной экономики 977 04 12      8 149 8 475
Муниципальная программа Тазовского района "Повышение эффективности управления и распоря-
жения муниципальной собственностью и земельными ресурсами на 2015-2025 годы" 977 04 12 10     8 149 8 475

Подпрограмма "Управление земельными ресурсами Тазовского района" 977 04 12 10  2    6 353 6 607
Основное мероприятие "Организация и проведение работ в отношении земельных ресурсов муници-
пального образования" 977 04 12 10  2  01   6 353 6 607

Муниципальная программа Тазовского района "Повышение эффективности управления и распоря-
жения муниципальной собственностью и земельными ресурсами на 2015-2025 годы" 977 04 12 10  2  01  62400  6 353 6 607

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 977 04 12 10  2  01  62400 240 6 353 6 607
Подпрограмма "Охрана окружающей среды и обеспечение экологической безопасности в Тазовском 
районе" 977 04 12 10  3    1 796 1 868

Основное мероприятие "Охрана окружающей среды и экологическая безопасность" 977 04 12 10  3  01   1 796 1 868
Муниципальная программа Тазовского района "Повышение эффективности управления и распоря-
жения муниципальной собственностью и земельными ресурсами на 2015-2025 годы" 977 04 12 10  3  01  62600  1 796 1 868

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 977 04 12 10  3  01  62600 240 1 796 1 868
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 977 10       18 300 18 304
Социальное обеспечение населения 977 10 03      18 300 18 304
Муниципальная программа Тазовского района "Повышение эффективности управления и распоря-
жения муниципальной собственностью и земельными ресурсами на 2015-2025 годы" 977 10 03 10     18 300 18 304

Подпрограмма "Управление земельными ресурсами Тазовского района" 977 10 03 10  2    18 196 18 196
Основное мероприятие "Муниципальный проект "Жилье" 977 10 03 10  2  F1   18 196 18 196
Муниципальная программа Тазовского района "Повышение эффективности управления и распоря-
жения муниципальной собственностью и земельными ресурсами на 2015-2025 годы" 977 10 03 10  2  F1  71830  18 196 18 196

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 977 10 03 10  2  F1  71830 320 18 196 18 196
Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 977 10 03 10  Ц    104 108
Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов мест-
ного самоуправления" 977 10 03 10  Ц  01   104 108

Муниципальная программа Тазовского района "Повышение эффективности управления и распоря-
жения муниципальной собственностью и земельными ресурсами на 2015-2025 годы" 977 10 03 10  Ц  01  20510  104 108

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 977 10 03 10  Ц  01  20510 320 104 108
Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма Админи-
страции Тазовского района 978        888 833 901 454

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 978 04       48 50
Другие вопросы в области национальной экономики 978 04 12      48 50
Муниципальная программа Тазовского района "Экономическое развитие на 2015-2025 годы" 978 04 12 06     48 50
Подпрограмма "Развитие малого и среднего предпринимательства" 978 04 12 06  1    48 50
Основное мероприятие "Поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства, организа-
ций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, 
физических лиц, не являющихся предпринимателями и применяющих специальный налоговый 
режим "Налог на профессиональный доход"

978 04 12 06  1  01   48 50

Муниципальная программа Тазовского района "Экономическое развитие на 2015-2025 годы" 978 04 12 06  1  01  61710  48 50
Субсидии бюджетным учреждениям 978 04 12 06  1  01  61710 610 48 50
ОБРАЗОВАНИЕ 978 07       187 323 188 645
Дополнительное образование детей 978 07 03      113 569 114 528
Муниципальная программа Тазовского района "Основные направления развития культуры, физи-
ческой культуры и спорта, развития туризма, повышения эффективности реализации молодежной 
политики, организации отдыха и оздоровления детей и молодежи на 2015-2025 годы"

978 07 03 05     113 569 114 528

Подпрограмма "Развитие творческих способностей детей в области музыкально-художественного 
образования" 978 07 03 05  4    113 569 114 528

Основное мероприятие "Развитие дополнительного образования и профессионального искусства" 978 07 03 05  4  01   113 569 114 528
Муниципальная программа Тазовского района "Основные направления развития культуры, физи-
ческой культуры и спорта, развития туризма, повышения эффективности реализации молодежной 
политики, организации отдыха и оздоровления детей и молодежи на 2015-2025 годы"

978 07 03 05  4  01  13000  110 328 111 158

Субсидии бюджетным учреждениям 978 07 03 05  4  01  13000 610 110 328 111 158

73№ 8
17 февраля 2023вестник органов местного самоуправления



Муниципальная программа Тазовского района "Основные направления развития культуры, физи-
ческой культуры и спорта, развития туризма, повышения эффективности реализации молодежной 
политики, организации отдыха и оздоровления детей и молодежи на 2015-2025 годы"

978 07 03 05  4  01  88020  3 241 3 370

Субсидии бюджетным учреждениям 978 07 03 05  4  01  88020 610 3 241 3 370
Молодежная политика 978 07 07      64 253 64 616
Муниципальная программа Тазовского района "Безопасный регион на 2014-2025 годы" 978 07 07 04     115 115
Подпрограмма "Комплексные меры по противодействию экстремизму, гармонизации межэтниче-
ских и межкультурных отношений, профилактики проявлений ксенофобии, укреплению толерант-
ности на территории Тазовского района"

978 07 07 04  3    115 115

Основное мероприятие "Укрепление единства российской нации, межнационального согласия, гар-
монизация межнациональных и межконфессиональных отношений" 978 07 07 04  3  01   115 115

Муниципальная программа Тазовского района "Безопасный регион на 2014-2025 годы" 978 07 07 04  3  01  80100  115 115
Субсидии бюджетным учреждениям 978 07 07 04  3  01  80100 610 115 115
Муниципальная программа Тазовского района "Основные направления развития культуры, физи-
ческой культуры и спорта, развития туризма, повышения эффективности реализации молодежной 
политики, организации отдыха и оздоровления детей и молодежи на 2015-2025 годы"

978 07 07 05     64 138 64 501

Подпрограмма "Развитие туризма, повышение эффективности реализации молодежной политики, 
организация отдыха и оздоровления детей и молодежи" 978 07 07 05  6    62 939 63 302

Основное мероприятие "Развитие социальной активности, самореализации молодежи и ресурсная 
поддержка сферы молодежной политики" 978 07 07 05  6  01   62 281 62 644

Муниципальная программа Тазовского района "Основные направления развития культуры, физи-
ческой культуры и спорта, развития туризма, повышения эффективности реализации молодежной 
политики, организации отдыха и оздоровления детей и молодежи на 2015-2025 годы"

978 07 07 05  6  01  13000  27 420 27 583

Субсидии бюджетным учреждениям 978 07 07 05  6  01  13000 610 27 420 27 583
Муниципальная программа Тазовского района "Основные направления развития культуры, физи-
ческой культуры и спорта, развития туризма, повышения эффективности реализации молодежной 
политики, организации отдыха и оздоровления детей и молодежи на 2015-2025 годы"

978 07 07 05  6  01  71651  458 458

Субсидии бюджетным учреждениям 978 07 07 05  6  01  71651 610 458 458
Муниципальная программа Тазовского района "Основные направления развития культуры, физи-
ческой культуры и спорта, развития туризма, повышения эффективности реализации молодежной 
политики, организации отдыха и оздоровления детей и молодежи на 2015-2025 годы"

978 07 07 05  6  01  72130  9 658 9 658

Субсидии бюджетным учреждениям 978 07 07 05  6  01  72130 610 9 658 9 658
Муниципальная программа Тазовского района "Основные направления развития культуры, физи-
ческой культуры и спорта, развития туризма, повышения эффективности реализации молодежной 
политики, организации отдыха и оздоровления детей и молодежи на 2015-2025 годы"

978 07 07 05  6  01  80220  20 057 20 257

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 978 07 07 05  6  01  80220 110 20 057 20 257
Муниципальная программа Тазовского района "Основные направления развития культуры, физи-
ческой культуры и спорта, развития туризма, повышения эффективности реализации молодежной 
политики, организации отдыха и оздоровления детей и молодежи на 2015-2025 годы"

978 07 07 05  6  01  87020  4 648 4 648

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 978 07 07 05  6  01  87020 110 63 63
Субсидии бюджетным учреждениям 978 07 07 05  6  01  87020 610 4 585 4 585
Муниципальная программа Тазовского района "Основные направления развития культуры, физи-
ческой культуры и спорта, развития туризма, повышения эффективности реализации молодежной 
политики, организации отдыха и оздоровления детей и молодежи на 2015-2025 годы"

978 07 07 05  6  01  S1651  40 40

Субсидии бюджетным учреждениям 978 07 07 05  6  01  S1651 610 40 40
Основное мероприятие "Профилактика и противодействие злоупотреблению наркотиками и алко-
голем" 978 07 07 05  6  03   658 658

Муниципальная программа Тазовского района "Основные направления развития культуры, физи-
ческой культуры и спорта, развития туризма, повышения эффективности реализации молодежной 
политики, организации отдыха и оздоровления детей и молодежи на 2015-2025 годы"

978 07 07 05  6  03  71653  246 246

Субсидии бюджетным учреждениям 978 07 07 05  6  03  71653 610 246 246
Муниципальная программа Тазовского района "Основные направления развития культуры, физи-
ческой культуры и спорта, развития туризма, повышения эффективности реализации молодежной 
политики, организации отдыха и оздоровления детей и молодежи на 2015-2025 годы"

978 07 07 05  6  03  87040  390 390

Субсидии бюджетным учреждениям 978 07 07 05  6  03  87040 610 390 390
Муниципальная программа Тазовского района "Основные направления развития культуры, физи-
ческой культуры и спорта, развития туризма, повышения эффективности реализации молодежной 
политики, организации отдыха и оздоровления детей и молодежи на 2015-2025 годы"

978 07 07 05  6  03  S1653  22 22

Субсидии бюджетным учреждениям 978 07 07 05  6  03  S1653 610 22 22
Подпрограмма "Реализация отдельных мероприятий в сфере культуры и спорта, молодежной по-
литики и туризма" 978 07 07 05  7    1 199 1 199

Основное мероприятие "Поддержка муниципальных проектов в области культуры и спорта, моло-
дежной политики и туризма" 978 07 07 05  7  02   1 199 1 199

Муниципальная программа Тазовского района "Основные направления развития культуры, физи-
ческой культуры и спорта, развития туризма, повышения эффективности реализации молодежной 
политики, организации отдыха и оздоровления детей и молодежи на 2015-2025 годы"

978 07 07 05  7  02  20610  1 199 1 199

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 978 07 07 05  7  02  20610 240 404 404
Премии и гранты 978 07 07 05  7  02  20610 350 795 795
Другие вопросы в области образования 978 07 09      9 501 9 501
Муниципальная программа Тазовского района "Основные направления развития культуры, физи-
ческой культуры и спорта, развития туризма, повышения эффективности реализации молодежной 
политики, организации отдыха и оздоровления детей и молодежи на 2015-2025 годы"

978 07 09 05     9 501 9 501

Подпрограмма "Развитие туризма, повышение эффективности реализации молодежной политики, 
организация отдыха и оздоровления детей и молодежи" 978 07 09 05  6    9 501 9 501

Основное мероприятие "Организация отдыха и оздоровления детей и молодежи" 978 07 09 05  6  02   8 220 8 220
Муниципальная программа Тазовского района "Основные направления развития культуры, физи-
ческой культуры и спорта, развития туризма, повышения эффективности реализации молодежной 
политики, организации отдыха и оздоровления детей и молодежи на 2015-2025 годы"

978 07 09 05  6  02  87030  4 085 4 085

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 978 07 09 05  6  02  87030 110 1 436 1 436
Субсидии бюджетным учреждениям 978 07 09 05  6  02  87030 610 2 649 2 649
Муниципальная программа Тазовского района "Основные направления развития культуры, физи-
ческой культуры и спорта, развития туризма, повышения эффективности реализации молодежной 
политики, организации отдыха и оздоровления детей и молодежи на 2015-2025 годы"

978 07 09 05  6  02  87031  4 135 4 135

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) 
учреждений, государственных корпораций (компаний), публично-правовых компаний) 978 07 09 05  6  02  87031 630 4 135 4 135

Основное мероприятие "Развитие внутреннего и въездного туризма и отдыха" 978 07 09 05  6  04   1 281 1 281
Муниципальная программа Тазовского района "Основные направления развития культуры, физи-
ческой культуры и спорта, развития туризма, повышения эффективности реализации молодежной 
политики, организации отдыха и оздоровления детей и молодежи на 2015-2025 годы"

978 07 09 05  6  04  87010  1 281 1 281

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 978 07 09 05  6  04  87010 120 608 608
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 978 07 09 05  6  04  87010 240 541 541
Премии и гранты 978 07 09 05  6  04  87010 350 132 132
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 978 08       463 998 469 460
Культура 978 08 01      344 397 347 887

Муниципальная программа Тазовского района "Основные направления развития культуры, физи-
ческой культуры и спорта, развития туризма, повышения эффективности реализации молодежной 
политики, организации отдыха и оздоровления детей и молодежи на 2015-2025 годы"

978 08 01 05     344 397 347 887

№ 8
17 февраля 2023 вестник органов местного самоуправления74



Подпрограмма "Сохранение культурного наследия и развитие музейного дела" 978 08 01 05  1    64 228 64 603
Основное мероприятие "Развитие музейного дела" 978 08 01 05  1  01   64 228 64 603
Муниципальная программа Тазовского района "Основные направления развития культуры, физи-
ческой культуры и спорта, развития туризма, повышения эффективности реализации молодежной 
политики, организации отдыха и оздоровления детей и молодежи на 2015-2025 годы"

978 08 01 05  1  01  13000  58 530 58 866

Субсидии бюджетным учреждениям 978 08 01 05  1  01  13000 610 58 530 58 866
Муниципальная программа Тазовского района "Основные направления развития культуры, физи-
ческой культуры и спорта, развития туризма, повышения эффективности реализации молодежной 
политики, организации отдыха и оздоровления детей и молодежи на 2015-2025 годы"

978 08 01 05  1  01  71641  4 338 4 338

Субсидии бюджетным учреждениям 978 08 01 05  1  01  71641 610 4 338 4 338
Муниципальная программа Тазовского района "Основные направления развития культуры, физи-
ческой культуры и спорта, развития туризма, повышения эффективности реализации молодежной 
политики, организации отдыха и оздоровления детей и молодежи на 2015-2025 годы"

978 08 01 05  1  01  88010  982 1 021

Субсидии бюджетным учреждениям 978 08 01 05  1  01  88010 610 982 1 021
Муниципальная программа Тазовского района "Основные направления развития культуры, физи-
ческой культуры и спорта, развития туризма, повышения эффективности реализации молодежной 
политики, организации отдыха и оздоровления детей и молодежи на 2015-2025 годы"

978 08 01 05  1  01  S1641  378 378

Субсидии бюджетным учреждениям 978 08 01 05  1  01  S1641 610 378 378
Подпрограмма "Сохранение культурного наследия и развитие библиотечного дела" 978 08 01 05  2    62 904 63 103
Основное мероприятие "Развитие библиотечного дела" 978 08 01 05  2  01   62 904 63 103
Муниципальная программа Тазовского района "Основные направления развития культуры, физи-
ческой культуры и спорта, развития туризма, повышения эффективности реализации молодежной 
политики, организации отдыха и оздоровления детей и молодежи на 2015-2025 годы"

978 08 01 05  2  01  13000  61 595 62 194

Субсидии бюджетным учреждениям 978 08 01 05  2  01  13000 610 61 595 62 194
Муниципальная программа Тазовского района "Основные направления развития культуры, физи-
ческой культуры и спорта, развития туризма, повышения эффективности реализации молодежной 
политики, организации отдыха и оздоровления детей и молодежи на 2015-2025 годы"

978 08 01 05  2  01  88010  874 909

Субсидии бюджетным учреждениям 978 08 01 05  2  01  88010 610 874 909
Муниципальная программа Тазовского района "Основные направления развития культуры, физи-
ческой культуры и спорта, развития туризма, повышения эффективности реализации молодежной 
политики, организации отдыха и оздоровления детей и молодежи на 2015-2025 годы"

978 08 01 05  2  01  L5190  435 0

Субсидии бюджетным учреждениям 978 08 01 05  2  01  L5190 610 435 0
Подпрограмма "Развитие сети культурно-досуговых учреждений и поддержка народного творче-
ства" 978 08 01 05  3    217 265 220 182

Основное мероприятие "Развитие народного творчества, народных художественных промыслов и 
ремесел" 978 08 01 05  3  01   217 265 220 182

Муниципальная программа Тазовского района "Основные направления развития культуры, физи-
ческой культуры и спорта, развития туризма, повышения эффективности реализации молодежной 
политики, организации отдыха и оздоровления детей и молодежи на 2015-2025 годы"

978 08 01 05  3  01  13000  212 647 215 379

Субсидии бюджетным учреждениям 978 08 01 05  3  01  13000 610 212 647 215 379
Муниципальная программа Тазовского района "Основные направления развития культуры, физи-
ческой культуры и спорта, развития туризма, повышения эффективности реализации молодежной 
политики, организации отдыха и оздоровления детей и молодежи на 2015-2025 годы"

978 08 01 05  3  01  88020  4 618 4 803

Субсидии бюджетным учреждениям 978 08 01 05  3  01  88020 610 4 618 4 803
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 978 08 04      119 601 121 573
Муниципальная программа Тазовского района "Основные направления развития культуры, физи-
ческой культуры и спорта, развития туризма, повышения эффективности реализации молодежной 
политики, организации отдыха и оздоровления детей и молодежи на 2015-2025 годы"

978 08 04 05     119 601 121 573

Подпрограмма "Реализация отдельных мероприятий в сфере культуры и спорта, молодежной по-
литики и туризма" 978 08 04 05  7    78 065 79 555

Основное мероприятие "Организация материально-технического и финансово-экономического обе-
спечения в сфере культуры и спорта, молодежной политики и туризма" 978 08 04 05  7  01   78 065 79 555

Муниципальная программа Тазовского района "Основные направления развития культуры, физи-
ческой культуры и спорта, развития туризма, повышения эффективности реализации молодежной 
политики, организации отдыха и оздоровления детей и молодежи на 2015-2025 годы"

978 08 04 05  7  01  12000  78 065 79 555

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 978 08 04 05  7  01  12000 110 64 200 64 923
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 978 08 04 05  7  01  12000 240 13 700 14 462
Уплата налогов, сборов и иных платежей 978 08 04 05  7  01  12000 850 165 170
Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 978 08 04 05  Ц    41 536 42 018
Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов мест-
ного самоуправления" 978 08 04 05  Ц  01   41 536 42 018

Муниципальная программа Тазовского района "Основные направления развития культуры, физи-
ческой культуры и спорта, развития туризма, повышения эффективности реализации молодежной 
политики, организации отдыха и оздоровления детей и молодежи на 2015-2025 годы"

978 08 04 05  Ц  01  11040  41 536 42 018

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 978 08 04 05  Ц  01  11040 120 40 280 40 712
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 978 08 04 05  Ц  01  11040 240 1 256 1 306
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 978 10       2 031 2 049
Социальное обеспечение населения 978 10 03      2 031 2 049
Муниципальная программа Тазовского района "Основные направления развития культуры, физи-
ческой культуры и спорта, развития туризма, повышения эффективности реализации молодежной 
политики, организации отдыха и оздоровления детей и молодежи на 2015-2025 годы"

978 10 03 05     2 031 2 049

Подпрограмма "Обеспечение мер социальной поддержки в сфере культуры, физической культуры и 
спорта, молодежной политики и туризма" 978 10 03 05  8    2 031 2 049

Основное мероприятие "Меры социальной поддержки работникам муниципальных учреждений" 978 10 03 05  8  01   2 031 2 049
Муниципальная программа Тазовского района "Основные направления развития культуры, физи-
ческой культуры и спорта, развития туризма, повышения эффективности реализации молодежной 
политики, организации отдыха и оздоровления детей и молодежи на 2015-2025 годы"

978 10 03 05  8  01  20510  447 465

Субсидии бюджетным учреждениям 978 10 03 05  8  01  20510 610 447 465
Муниципальная программа Тазовского района "Основные направления развития культуры, физи-
ческой культуры и спорта, развития туризма, повышения эффективности реализации молодежной 
политики, организации отдыха и оздоровления детей и молодежи на 2015-2025 годы"

978 10 03 05  8  01  73638  300 300

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 978 10 03 05  8  01  73638 310 300 300
Муниципальная программа Тазовского района "Основные направления развития культуры, физи-
ческой культуры и спорта, развития туризма, повышения эффективности реализации молодежной 
политики, организации отдыха и оздоровления детей и молодежи на 2015-2025 годы"

978 10 03 05  8  01  75220  100 100

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 978 10 03 05  8  01  75220 310 100 100
Муниципальная программа Тазовского района "Основные направления развития культуры, физи-
ческой культуры и спорта, развития туризма, повышения эффективности реализации молодежной 
политики, организации отдыха и оздоровления детей и молодежи на 2015-2025 годы"

978 10 03 05  8  01  75320  400 400

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 978 10 03 05  8  01  75320 310 400 400
Муниципальная программа Тазовского района "Основные направления развития культуры, физи-
ческой культуры и спорта, развития туризма, повышения эффективности реализации молодежной 
политики, организации отдыха и оздоровления детей и молодежи на 2015-2025 годы"

978 10 03 05  8  01  75330  176 176

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 978 10 03 05  8  01  75330 310 176 176

Муниципальная программа Тазовского района "Основные направления развития культуры, физи-
ческой культуры и спорта, развития туризма, повышения эффективности реализации молодежной 
политики, организации отдыха и оздоровления детей и молодежи на 2015-2025 годы"

978 10 03 05  8  01  75340  50 50

75№ 8
17 февраля 2023вестник органов местного самоуправления



Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 978 10 03 05  8  01  75340 310 50 50

Муниципальная программа Тазовского района "Основные направления развития культуры, физи-
ческой культуры и спорта, развития туризма, повышения эффективности реализации молодежной 
политики, организации отдыха и оздоровления детей и молодежи на 2015-2025 годы"

978 10 03 05  8  01  75520  400 400

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 978 10 03 05  8  01  75520 310 400 400

Муниципальная программа Тазовского района "Основные направления развития культуры, физи-
ческой культуры и спорта, развития туризма, повышения эффективности реализации молодежной 
политики, организации отдыха и оздоровления детей и молодежи на 2015-2025 годы"

978 10 03 05  8  01  75530  8 8

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 978 10 03 05  8  01  75530 310 8 8

Муниципальная программа Тазовского района "Основные направления развития культуры, физи-
ческой культуры и спорта, развития туризма, повышения эффективности реализации молодежной 
политики, организации отдыха и оздоровления детей и молодежи на 2015-2025 годы"

978 10 03 05  8  01  75540  150 150

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 978 10 03 05  8  01  75540 310 150 150

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 978 11       235 433 241 250

Физическая культура 978 11 01      235 433 241 250

Муниципальная программа Тазовского района "Безопасный регион на 2014-2025 годы" 978 11 01 04     233 242

Подпрограмма "Комплексные меры по противодействию экстремизму, гармонизации межэтниче-
ских и межкультурных отношений, профилактики проявлений ксенофобии, укреплению толерант-
ности на территории Тазовского района"

978 11 01 04  3    233 242

Основное мероприятие "Укрепление единства российской нации, межнационального согласия, гар-
монизация межнациональных и межконфессиональных отношений" 978 11 01 04  3  01   233 242

Муниципальная программа Тазовского района "Безопасный регион на 2014-2025 годы" 978 11 01 04  3  01  80100  233 242

Субсидии бюджетным учреждениям 978 11 01 04  3  01  80100 610 233 242

Муниципальная программа Тазовского района "Основные направления развития культуры, физи-
ческой культуры и спорта, развития туризма, повышения эффективности реализации молодежной 
политики, организации отдыха и оздоровления детей и молодежи на 2015-2025 годы"

978 11 01 05     235 200 241 008

Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта" 978 11 01 05  5    235 200 241 008

Основное мероприятие "Обеспечение организации и проведения официальных физкультурных 
мероприятий и спортивных мероприятий" 978 11 01 05  5  01   208 927 213 719

Муниципальная программа Тазовского района "Основные направления развития культуры, физи-
ческой культуры и спорта, развития туризма, повышения эффективности реализации молодежной 
политики, организации отдыха и оздоровления детей и молодежи на 2015-2025 годы"

978 11 01 05  5  01  13000  208 149 212 910

Субсидии бюджетным учреждениям 978 11 01 05  5  01  13000 610 208 149 212 910

Муниципальная программа Тазовского района "Основные направления развития культуры, физи-
ческой культуры и спорта, развития туризма, повышения эффективности реализации молодежной 
политики, организации отдыха и оздоровления детей и молодежи на 2015-2025 годы"

978 11 01 05  5  01  73240  778 809

Субсидии бюджетным учреждениям 978 11 01 05  5  01  73240 610 778 809

Основное мероприятие "Обеспечение условий для развития физической культуры и массового 
спорта" 978 11 01 05  5  02   25 403 26 419

Муниципальная программа Тазовского района "Основные направления развития культуры, физи-
ческой культуры и спорта, развития туризма, повышения эффективности реализации молодежной 
политики, организации отдыха и оздоровления детей и молодежи на 2015-2025 годы"

978 11 01 05  5  02  88050  24 354 25 328

Субсидии бюджетным учреждениям 978 11 01 05  5  02  88050 610 24 354 25 328

Муниципальная программа Тазовского района "Основные направления развития культуры, физи-
ческой культуры и спорта, развития туризма, повышения эффективности реализации молодежной 
политики, организации отдыха и оздоровления детей и молодежи на 2015-2025 годы"

978 11 01 05  5  02  Р0052  1 049 1 091

Субсидии бюджетным учреждениям 978 11 01 05  5  02  Р0052 610 1 049 1 091

Основное мероприятие "Муниципальный проект "Спорт-норма жизни" 978 11 01 05  5  P5   870 870

Муниципальная программа Тазовского района "Основные направления развития культуры, физи-
ческой культуры и спорта, развития туризма, повышения эффективности реализации молодежной 
политики, организации отдыха и оздоровления детей и молодежи на 2015-2025 годы"

978 11 01 05  5  P5  71170  800 800

Субсидии бюджетным учреждениям 978 11 01 05  5  P5  71170 610 800 800

Муниципальная программа Тазовского района "Основные направления развития культуры, физи-
ческой культуры и спорта, развития туризма, повышения эффективности реализации молодежной 
политики, организации отдыха и оздоровления детей и молодежи на 2015-2025 годы"

978 11 01 05  5  P5  S1170  70 70

Субсидии бюджетным учреждениям 978 11 01 05  5  P5  S1170 610 70 70

Департамент финансов Администрации Тазовского района 992        133 195 134 896

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 992 01       133 085 134 781

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора 992 01 06      133 085 134 781

Муниципальная программа Тазовского района "Управление муниципальными финансами на 2021-
2025 годы" 992 01 06 08     133 085 134 781

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 992 01 06 08  Ц    133 085 134 781

Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов мест-
ного самоуправления" 992 01 06 08  Ц  01   133 085 134 781

Муниципальная программа Тазовского района "Управление муниципальными финансами на 2021-
2025 годы" 992 01 06 08  Ц  01  11040  133 085 134 781

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 992 01 06 08  Ц  01  11040 120 125 448 126 839

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 992 01 06 08  Ц  01  11040 240 7 637 7 942

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 992 04       110 115

Другие вопросы в области национальной экономики 992 04 12      110 115

Непрограммные расходы 992 04 12 98     110 115

Расходы, не отнесенные к муниципальным программам 992 04 12 98  9    110 115

Непрограммные расходы 992 04 12 98  9  00  90080  110 115

Резервные средства 992 04 12 98  9  00  90080 870 110 115

УСЛОВНО УТВЕРЖДЕННЫЕ РАСХОДЫ         225 000 505 000

ВСЕГО:         8 850 
329

10 010 
035

№ 8
17 февраля 2023 вестник органов местного самоуправления76



Приложение 11
утверждено решением Думы Тазовского района от 17 февраля 2023 г. № 2-1-4

Приложение 10
к  решению  Думы  Тазовского района от 14 декабря 2022  года № 12-1-49

Таблица 1

Распределение бюджетных ассигнований по муниципальным программам Тазовского района и непрограммным 
направлениям деятельности расходов бюджета района на 2023 год

тыс. руб.
Мун. 

прогр. Подпр. Наименование Сумма

1 2 3 4
01  Муниципальная программа Тазовского района "Развитие образования" на 2015-2025 годы" 4 438 222
01 1 Подпрограмма "Содействие развитию дошкольного, общего, дополнительного и профессионального образования" 3 691 812
01 2 Подпрограмма "Обеспечение мер социальной поддержки в сфере образования" 106 659
01 3 Подпрограмма "Модернизация системы образования" 87 829
01 4 Подпрограмма "Совершенствование организации питания в общеобразовательных организациях Тазовского района" 223 111
01 5 Подпрограмма "Реализация отдельных мероприятий в сфере образования" 219 978

01 6 Подпрограмма "Создание новых мест в общеобразовательных организациях в соответствии с прогнозируемой потребностью и современ-
ными условиями обучения" 25 253

01 Ц Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 83 580
02  Муниципальная программа Тазовского района "Доступная среда, социальная поддержка граждан и охрана труда на 2015-2025 годы" 213 975
02 1 Подпрограмма "Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан" 105 383
02 2 Подпрограмма "Совершенствование социальной поддержки семьи и детей" 7 199
02 3 Подпрограмма "Формирование доступной среды жизнедеятельности в Тазовском районе" 3 607
02 4 Подпрограмма "Совершенствование условий и охраны труда в организациях Тазовского района" 803
02 Ц Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 96 983

03  Муниципальная программа Тазовского района "Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно-коммунального хозяйства на 
2015-2025 годы" 2 199 564

03 1 Подпрограмма "Улучшение жилищных условий граждан, проживающих в Тазовском районе" 236 465
03 2 Подпрограмма "Развитие энергетики и жилищно-коммунального комплекса" 1 665 540
03 4 Подпрограмма "Комплексное освоение и развитие территорий в целях жилищного строительства" 107 071

03 5 Подпрограмма "Реализация отдельных мероприятий в сфере обеспечения качественного оказания жилищно-коммунальных услуг и 
строительства (реконструкции) объектов муниципальной собственности" 85 654

03 6 Подпрограмма "Развитие сферы ритуальных услуг и похоронного дела" 753
03 Ц Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 104 081
04  Муниципальная программа Тазовского района "Безопасный регион на 2014-2025 годы" 118 251

04 1 Подпрограмма "Обеспечение законности, правопорядка, общественной безопасности и профилактики правонарушений на территории 
Тазовского района" 17 720

04 2 Подпрограмма "Безопасность жизнедеятельности населения муниципального образования в Тазовском районе" 35 758

04 3 Подпрограмма "Комплексные меры по противодействию экстремизму, гармонизации межэтнических и межкультурных отношений, 
профилактики проявлений ксенофобии, укреплению толерантности на территории Тазовского района" 1 290

04 4 Подпрограмма "Развитие системы по соблюдению прав граждан" 15
04 5 Подпрограмма "Обеспечение мобилизационной подготовки" 991
04 6 Подпрограмма "Формирование законопослушного поведения участников дорожного движения на территории Тазовского района" 1 711
04 7 Подпрограмма "Противодействие коррупции в муниципальном образовании Тазовский район" 225
04 Ц Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 60 541

05  
Муниципальная программа Тазовского района "Основные направления развития культуры, физической культуры и спорта, развития 
туризма, повышения эффективности реализации молодежной политики, организации отдыха и оздоровления детей и молодежи на 
2015-2025 годы"

1 846 310

05 1 Подпрограмма "Сохранение культурного наследия и развитие музейного дела" 64 126
05 2 Подпрограмма "Сохранение культурного наследия и развитие библиотечного дела" 62 422
05 3 Подпрограмма "Развитие сети культурно-досуговых учреждений и поддержка народного творчества" 215 027
05 4 Подпрограмма "Развитие творческих способностей детей в области музыкально-художественного образования" 112 701
05 5 Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта" 1 190 544

05 6 Подпрограмма "Развитие туризма, повышение эффективности реализации молодежной политики, организация отдыха и оздоровления 
детей и молодежи" 79 453

05 7 Подпрограмма "Реализация отдельных мероприятий в сфере культуры и спорта, молодежной политики и туризма" 77 961

05 8 Подпрограмма "Обеспечение мер социальной поддержки в сфере культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и 
туризма" 2 014

05 Ц Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 42 061
06  Муниципальная программа Тазовского района "Экономическое развитие на 2015-2025 годы" 23 809
06 1 Подпрограмма "Развитие малого и среднего предпринимательства" 16 222
06 2 Подпрограмма "Функционирование комплексной системы стратегического планирования социально-экономического развития района" 7 587

07  Муниципальная программа Тазовского района "Реализация муниципальной политики в сфере социально-экономического развития 
коренных малочисленных народов Севера и агропромышленного комплекса на 2015-2025 годы" 376 070

07 1 Подпрограмма "Сохранение традиционного образа жизни, культуры и языка коренных малочисленных народов Севера Тазовского 
района" 104 187

07 2 Подпрограмма "Развитие агропромышленного комплекса в Тазовском районе" 179 608

07 4 Подпрограмма "Реализация отдельных мероприятий в сфере социально-экономического и культурного развития коренных малочис-
ленных народов Севера" 49 740

07 Ц Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 42 535
08  Муниципальная программа Тазовского района "Управление муниципальными финансами на 2021-2025 годы" 181 048
08 Ц Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 181 048
09  Муниципальная программа Тазовского района "Совершенствование муниципального управления на 2015-2025 годы" 868 121
09 1 Подпрограмма "Развитие средств массовой информации и полиграфии" 114 161
09 2 Подпрограмма "Обеспечение деятельности органов местного самоуправления" 256 407
09 3 Подпрограмма "Обеспечение мер социальной поддержки в сфере средств массовой информации" 50
09 4 Подпрограмма "Обеспечение развития эффективной системы муниципальной службы Тазовского района" 118
09 5 Подпрограмма "Содействие развитию институтов гражданского общества в Тазовском районе" 1 143
09 Ц Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 496 242

10  Муниципальная программа Тазовского района "Повышение эффективности управления и распоряжения муниципальной собственно-
стью и земельными ресурсами на 2015-2025 годы" 243 185

10 1 Подпрограмма "Управление муниципальным имуществом Тазовского района" 76 476
10 2 Подпрограмма "Управление земельными ресурсами Тазовского района" 21 225
10 3 Подпрограмма "Охрана окружающей среды и обеспечение экологической безопасности в Тазовском районе" 34 902

10 Ц Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 110 581

77№ 8
17 февраля 2023вестник органов местного самоуправления



11  Муниципальная программа Тазовского района "Развитие транспортной инфраструктуры, связи и автомобильного транспорта муници-
пального образования Тазовский район на период 2014-2017 годы и на перспективу до 2025 года" 544 673

11 1 Подпрограмма "Обеспечение дорожной деятельности в сфере дорожного хозяйства" 34 610
11 2 Подпрограмма "Воздушный и автомобильный транспорт" 156 660
11 3 Подпрограмма "Обеспечение населения услугами связи" 5 390
11 4 Подпрограмма "Дорожный фонд Тазовского района" 348 013
98  Непрограммные расходы 271 455
98 9 Расходы, не отнесенные к муниципальным программам 271 455

ВСЕГО: 11 324 683

Приложение 12
утверждено решением Думы Тазовского района от 17 февраля 2023 г. № 2-1-4

Приложение 10
к  решению  Думы  Тазовского района от 14 декабря 2022  года № 12-1-49

Таблица 2

Распределение бюджетных ассигнований по муниципальным программам Тазовского района и непрограммным 
направлениям деятельности расходов бюджета района на 2024 и 2025 годы

тыс. руб.
Мун. 

прогр. Подпр. Наименование Сумма на 
2024 год

Сумма на 
2025 год

1 2 3 4 5
01  Муниципальная программа Тазовского района "Развитие образования" на 2015-2025 годы" 4 293 609 4 344 067
01 1 Подпрограмма "Содействие развитию дошкольного, общего, дополнительного и профессионального образования" 3 582 150 3 616 355
01 2 Подпрограмма "Обеспечение мер социальной поддержки в сфере образования" 110 132 113 746
01 3 Подпрограмма "Модернизация системы образования" 53 895 53 895
01 4 Подпрограмма "Совершенствование организации питания в общеобразовательных организациях Тазовского района" 231 142 239 876
01 5 Подпрограмма "Реализация отдельных мероприятий в сфере образования" 231 927 234 372

01 6 Подпрограмма "Создание новых мест в общеобразовательных организациях в соответствии с прогнозируемой потребностью и 
современными условиями обучения" 102 102

01 Ц Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 84 261 85 721

02  Муниципальная программа Тазовского района "Доступная среда, социальная поддержка граждан и охрана труда на 2015-
2025 годы" 180 212 175 996

02 1 Подпрограмма "Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан" 68 877 61 204
02 2 Подпрограмма "Совершенствование социальной поддержки семьи и детей" 8 913 9 213
02 3 Подпрограмма "Формирование доступной среды жизнедеятельности в Тазовском районе" 614 638
02 4 Подпрограмма "Совершенствование условий и охраны труда в организациях Тазовского района" 835 868
02 Ц Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 100 973 104 073

03  Муниципальная программа Тазовского района "Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно-коммунального 
хозяйства на 2015-2025 годы" 892 578 1 665 895

03 1 Подпрограмма "Улучшение жилищных условий граждан, проживающих в Тазовском районе" 61 209 56 464
03 2 Подпрограмма "Развитие энергетики и жилищно-коммунального комплекса" 631 946 1 204 633
03 4 Подпрограмма "Комплексное освоение и развитие территорий в целях жилищного строительства" 6 061 208 081

03 5 Подпрограмма "Реализация отдельных мероприятий в сфере обеспечения качественного оказания жилищно-коммунальных 
услуг и строительства (реконструкции) объектов муниципальной собственности" 88 018 90 055

03 6 Подпрограмма "Развитие сферы ритуальных услуг и похоронного дела" 783 815
03 Ц Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 104 561 105 848
04  Муниципальная программа Тазовского района "Безопасный регион на 2014-2025 годы" 115 222 118 148

04 1 Подпрограмма "Обеспечение законности, правопорядка, общественной безопасности и профилактики правонарушений на 
территории Тазовского района" 10 625 11 024

04 2 Подпрограмма "Безопасность жизнедеятельности населения муниципального образования в Тазовском районе" 39 438 40 965

04 3 Подпрограмма "Комплексные меры по противодействию экстремизму, гармонизации межэтнических и межкультурных от-
ношений, профилактики проявлений ксенофобии, укреплению толерантности на территории Тазовского района" 1 108 1 120

04 4 Подпрограмма "Развитие системы по соблюдению прав граждан" 15 25
04 5 Подпрограмма "Обеспечение мобилизационной подготовки" 1 036 1 074

04 6 Подпрограмма "Формирование законопослушного поведения участников дорожного движения на территории Тазовского 
района" 1 711 1 711

04 7 Подпрограмма "Противодействие коррупции в муниципальном образовании Тазовский район" 234 243
04 Ц Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 61 055 61 986

05  
Муниципальная программа Тазовского района "Основные направления развития культуры, физической культуры и спорта, 
развития туризма, повышения эффективности реализации молодежной политики, организации отдыха и оздоровления 
детей и молодежи на 2015-2025 годы"

1 228 983 1 241 593

05 1 Подпрограмма "Сохранение культурного наследия и развитие музейного дела" 64 228 64 603
05 2 Подпрограмма "Сохранение культурного наследия и развитие библиотечного дела" 62 904 63 103
05 3 Подпрограмма "Развитие сети культурно-досуговых учреждений и поддержка народного творчества" 217 265 220 182
05 4 Подпрограмма "Развитие творческих способностей детей в области музыкально-художественного образования" 113 569 114 528
05 5 Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта" 568 534 574 342

05 6 Подпрограмма "Развитие туризма, повышение эффективности реализации молодежной политики, организация отдыха и 
оздоровления детей и молодежи" 79 652 80 015

05 7 Подпрограмма "Реализация отдельных мероприятий в сфере культуры и спорта, молодежной политики и туризма" 79 264 80 754

05 8 Подпрограмма "Обеспечение мер социальной поддержки в сфере культуры, физической культуры и спорта, молодежной 
политики и туризма" 2 031 2 049

05 Ц Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 41 536 42 018
06  Муниципальная программа Тазовского района "Экономическое развитие на 2015-2025 годы" 17 179 17 561
06 1 Подпрограмма "Развитие малого и среднего предпринимательства" 9 592 9 974

06 2 Подпрограмма "Функционирование комплексной системы стратегического планирования социально-экономического раз-
вития района" 7 587 7 587

07  Муниципальная программа Тазовского района "Реализация муниципальной политики в сфере социально-экономического 
развития коренных малочисленных народов Севера и агропромышленного комплекса на 2015-2025 годы" 363 152 367 669

07 1 Подпрограмма "Сохранение традиционного образа жизни, культуры и языка коренных малочисленных народов Севера 
Тазовского района" 99 118 100 832

07 2 Подпрограмма "Развитие агропромышленного комплекса в Тазовском районе" 179 674 179 742

07 4 Подпрограмма "Реализация отдельных мероприятий в сфере социально-экономического и культурного развития коренных 
малочисленных народов Севера" 52 240 54 327

07 Ц Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 32 120 32 768
08  Муниципальная программа Тазовского района "Управление муниципальными финансами на 2021-2025 годы" 133 085 134 781
08 Ц Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 133 085 134 781

09  Муниципальная программа Тазовского района "Совершенствование муниципального управления на 2015-2025 годы" 880 288 908 507

№ 8
17 февраля 2023 вестник органов местного самоуправления78



09 1 Подпрограмма "Развитие средств массовой информации и полиграфии" 115 938 117 922
09 2 Подпрограмма "Обеспечение деятельности органов местного самоуправления" 264 989 275 566
09 3 Подпрограмма "Обеспечение мер социальной поддержки в сфере средств массовой информации" 52 54
09 4 Подпрограмма "Обеспечение развития эффективной системы муниципальной службы Тазовского района" 122 128
09 5 Подпрограмма "Содействие развитию институтов гражданского общества в Тазовском районе" 1 189 1 236
09 Ц Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 497 997 513 601

10  Муниципальная программа Тазовского района "Повышение эффективности управления и распоряжения муниципальной 
собственностью и земельными ресурсами на 2015-2025 годы" 134 304 135 990

10 1 Подпрограмма "Управление муниципальным имуществом Тазовского района" 5 821 6 052
10 2 Подпрограмма "Управление земельными ресурсами Тазовского района" 24 549 24 803
10 3 Подпрограмма "Охрана окружающей среды и обеспечение экологической безопасности в Тазовском районе" 20 243 20 421
10 Ц Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 83 691 84 714

11  Муниципальная программа Тазовского района "Развитие транспортной инфраструктуры, связи и автомобильного транспор-
та муниципального образования Тазовский район на период 2014-2017 годы и на перспективу до 2025 года" 350 431 358 077

11 1 Подпрограмма "Обеспечение дорожной деятельности в сфере дорожного хозяйства" 22 680 23 417
11 2 Подпрограмма "Воздушный и автомобильный транспорт" 162 776 169 038
11 3 Подпрограмма "Обеспечение населения услугами связи" 5 391 5 391
11 4 Подпрограмма "Дорожный фонд Тазовского района" 159 584 160 231
98  Непрограммные расходы 36 288 36 752
98 9 Расходы, не отнесенные к муниципальным программам 36 288 36 752
  Условно утвержденные расходы 225 000 505 000

ВСЕГО: 8 850 329 10 010 035

Приложение 13
утверждено решением Думы Тазовского района от 17 февраля 2023 г. № 2-1-4 

Приложение 11
к  решению  Думы  Тазовского района от 14 декабря 2022  года № 12-1-49

Таблица 1

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Тазовского района и 
непрограммным направлениям деятельности) в структуре классификации расходов бюджета района на 2023 год

тыс. руб.

Наименование КЦСР
Вид 
рас-

ходов

Раз-
дел

Под-
раз-
дел

Ве-
дом-
ство

Сумма

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Муниципальная программа Тазовского района "Развитие образования" на 2015-2025 годы" 01        4 438 222
Подпрограмма "Содействие развитию дошкольного, общего, дополнительного и профессионального об-
разования" 01 1       3 691 812

Основное мероприятие "Содействие развитию дошкольного образования" 01 1 01      1 079 999
Расходы на обеспечение функций казенных учреждений 01 1 01 12000     8 514
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 1 01 12000 240    8 514
ОБРАЗОВАНИЕ 01 1 01 12000 240 07   8 514
Дошкольное образование 01 1 01 12000 240 07 01  8 514
Департамент образования Администрации Тазовского района 01 1 01 12000 240 07 01 975 8 514
Расходы на предоставление субсидий бюджетным учреждениям 01 1 01 13000     679 121
Субсидии бюджетным учреждениям 01 1 01 13000 610    679 121
ОБРАЗОВАНИЕ 01 1 01 13000 610 07   679 121
Дошкольное образование 01 1 01 13000 610 07 01  679 121
Департамент образования Администрации Тазовского района 01 1 01 13000 610 07 01 975 679 121
Мероприятия по развитию системы образования 01 1 01 71060     2 704
Субсидии бюджетным учреждениям 01 1 01 71060 610    2 704
ОБРАЗОВАНИЕ 01 1 01 71060 610 07   2 704
Дошкольное образование 01 1 01 71060 610 07 01  2 704
Департамент образования Администрации Тазовского района 01 1 01 71060 610 07 01 975 2 704
Повышение минимального размера оплаты труда 01 1 01 72140     6 790
Субсидии бюджетным учреждениям 01 1 01 72140 610    6 790
ОБРАЗОВАНИЕ 01 1 01 72140 610 07   6 790
Дошкольное образование 01 1 01 72140 610 07 01  6 790
Департамент образования Администрации Тазовского района 01 1 01 72140 610 07 01 975 6 790
Осуществление государственных полномочий по обеспечению государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошколь-
ных образовательных организациях

01 1 01 73631     382 634

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 1 01 73631 240    681
ОБРАЗОВАНИЕ 01 1 01 73631 240 07   681
Дошкольное образование 01 1 01 73631 240 07 01  681
Департамент образования Администрации Тазовского района 01 1 01 73631 240 07 01 975 681
Субсидии бюджетным учреждениям 01 1 01 73631 610    381 953
ОБРАЗОВАНИЕ 01 1 01 73631 610 07   381 953
Дошкольное образование 01 1 01 73631 610 07 01  381 953
Департамент образования Администрации Тазовского района 01 1 01 73631 610 07 01 975 381 953
Мероприятия по развитию системы образования 01 1 01 S1060     236
Субсидии бюджетным учреждениям 01 1 01 S1060 610    236
ОБРАЗОВАНИЕ 01 1 01 S1060 610 07   236
Дошкольное образование 01 1 01 S1060 610 07 01  236
Департамент образования Администрации Тазовского района 01 1 01 S1060 610 07 01 975 236
Основное мероприятие "Содействие развитию общего образования" 01 1 02      2 463 634
Расходы на обеспечение функций казенных учреждений 01 1 02 12000     727 275
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 01 1 02 12000 110    54 565
ОБРАЗОВАНИЕ 01 1 02 12000 110 07   54 565
Общее образование 01 1 02 12000 110 07 02  54 565
Департамент образования Администрации Тазовского района 01 1 02 12000 110 07 02 975 54 565
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 1 02 12000 240    562 549
ОБРАЗОВАНИЕ 01 1 02 12000 240 07   562 549
Общее образование 01 1 02 12000 240 07 02  562 549
Департамент образования Администрации Тазовского района 01 1 02 12000 240 07 02 975 562 549
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 01 1 02 12000 320    74

79№ 8
17 февраля 2023вестник органов местного самоуправления



ОБРАЗОВАНИЕ 01 1 02 12000 320 07   74
Общее образование 01 1 02 12000 320 07 02  74
Департамент образования Администрации Тазовского района 01 1 02 12000 320 07 02 975 74
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 1 02 12000 850    110 088
ОБРАЗОВАНИЕ 01 1 02 12000 850 07   110 088
Общее образование 01 1 02 12000 850 07 02  110 088
Департамент образования Администрации Тазовского района 01 1 02 12000 850 07 02 975 110 088
Расходы на предоставление субсидий бюджетным учреждениям 01 1 02 13000     164 495
Субсидии бюджетным учреждениям 01 1 02 13000 610    164 495
ОБРАЗОВАНИЕ 01 1 02 13000 610 07   164 495
Общее образование 01 1 02 13000 610 07 02  164 495
Департамент образования Администрации Тазовского района 01 1 02 13000 610 07 02 975 164 495
Мероприятия по развитию системы образования 01 1 02 71060     39 138
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 1 02 71060 240    11 194
ОБРАЗОВАНИЕ 01 1 02 71060 240 07   11 194
Общее образование 01 1 02 71060 240 07 02  11 194
Департамент образования Администрации Тазовского района 01 1 02 71060 240 07 02 975 11 194
Субсидии бюджетным учреждениям 01 1 02 71060 610    27 944
ОБРАЗОВАНИЕ 01 1 02 71060 610 07   27 944
Общее образование 01 1 02 71060 610 07 02  27 944
Департамент образования Администрации Тазовского района 01 1 02 71060 610 07 02 975 27 944
Осуществление государственных полномочий по обеспечению государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, 
среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение до-
полнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях

01 1 02 73633     1 528 134

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 01 1 02 73633 110    968 199
ОБРАЗОВАНИЕ 01 1 02 73633 110 07   968 199
Общее образование 01 1 02 73633 110 07 02  968 199
Департамент образования Администрации Тазовского района 01 1 02 73633 110 07 02 975 968 199
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 1 02 73633 240    20 196
ОБРАЗОВАНИЕ 01 1 02 73633 240 07   20 196
Общее образование 01 1 02 73633 240 07 02  20 196
Департамент образования Администрации Тазовского района 01 1 02 73633 240 07 02 975 20 196
Иные выплаты населению 01 1 02 73633 360    1 723
ОБРАЗОВАНИЕ 01 1 02 73633 360 07   1 723
Общее образование 01 1 02 73633 360 07 02  1 723
Департамент образования Администрации Тазовского района 01 1 02 73633 360 07 02 975 1 723
Субсидии бюджетным учреждениям 01 1 02 73633 610    538 016
ОБРАЗОВАНИЕ 01 1 02 73633 610 07   538 016
Общее образование 01 1 02 73633 610 07 02  538 016
Департамент образования Администрации Тазовского района 01 1 02 73633 610 07 02 975 538 016
Реализация мероприятий, направленных на развитие системы образования 01 1 02 S1060     4 591
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 1 02 S1060 240    2 156
ОБРАЗОВАНИЕ 01 1 02 S1060 240 07   2 156
Общее образование 01 1 02 S1060 240 07 02  2 156
Департамент образования Администрации Тазовского района 01 1 02 S1060 240 07 02 975 2 156
Субсидии бюджетным учреждениям 01 1 02 S1060 610    2 435
ОБРАЗОВАНИЕ 01 1 02 S1060 610 07   2 435
Общее образование 01 1 02 S1060 610 07 02  2 435
Департамент образования Администрации Тазовского района 01 1 02 S1060 610 07 02 975 2 435
Основное мероприятие "Содействие развитию дополнительного образования" 01 1 03      140 319
Расходы на предоставление субсидий бюджетным учреждениям 01 1 03 13000     137 495
Субсидии бюджетным учреждениям 01 1 03 13000 610    137 495
ОБРАЗОВАНИЕ 01 1 03 13000 610 07   137 495
Дополнительное образование детей 01 1 03 13000 610 07 03  137 495
Департамент образования Администрации Тазовского района 01 1 03 13000 610 07 03 975 137 495
Реализация мероприятий, направленных на развитие системы образования 01 1 03 71060     2 598
Субсидии бюджетным учреждениям 01 1 03 71060 610    2 598
ОБРАЗОВАНИЕ 01 1 03 71060 610 07   2 598
Дополнительное образование детей 01 1 03 71060 610 07 03  2 598
Департамент образования Администрации Тазовского района 01 1 03 71060 610 07 03 975 2 598
Реализация мероприятий, направленных на развитие системы образования 01 1 03 S1060     226
Субсидии бюджетным учреждениям 01 1 03 S1060 610    226
ОБРАЗОВАНИЕ 01 1 03 S1060 610 07   226
Дополнительное образование детей 01 1 03 S1060 610 07 03  226
Департамент образования Администрации Тазовского района 01 1 03 S1060 610 07 03 975 226
Основное мероприятие "Содействие развитию профессионального образования" 01 1 04      851
Осуществление государственных полномочий по предоставлению целевой образовательной субсидии 01 1 04 73636     280
Иные выплаты населению 01 1 04 73636 360    280
ОБРАЗОВАНИЕ 01 1 04 73636 360 07   280
Другие вопросы в области образования 01 1 04 73636 360 07 09  280
Департамент образования Администрации Тазовского района 01 1 04 73636 360 07 09 975 280
Мероприятия, направленные на подготовку специалистов с высшим профессиональным образованием 01 1 04 87211     571
Иные выплаты населению 01 1 04 87211 360    571
ОБРАЗОВАНИЕ 01 1 04 87211 360 07   571
Другие вопросы в области образования 01 1 04 87211 360 07 09  571
Департамент образования Администрации Тазовского района 01 1 04 87211 360 07 09 975 571
Основное мероприятие "Школьное партисипаторное бюджетирование в рамках реализации проекта 
"Бюджетная инициатива граждан" 01 1 07      1 800

Мероприятия, направленные на развитие школьного партисипаторного бюджетирования 01 1 07 П0000     1 800
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 1 07 П0000 240    900
ОБРАЗОВАНИЕ 01 1 07 П0000 240 07   900
Общее образование 01 1 07 П0000 240 07 02  900
Департамент образования Администрации Тазовского района 01 1 07 П0000 240 07 02 975 900
Субсидии бюджетным учреждениям 01 1 07 П0000 610    900
ОБРАЗОВАНИЕ 01 1 07 П0000 610 07   900
Общее образование 01 1 07 П0000 610 07 02  900

Департамент образования Администрации Тазовского района 01 1 07 П0000 610 07 02 975 900

№ 8
17 февраля 2023 вестник органов местного самоуправления80



Основное мероприятие "Муниципальный проект "Патриотическое воспитание граждан Российской 
Федерации" 01 1 EВ      5 210

Обеспечение деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими обще-
ственными объединениями в общеобразовательных организациях за счет средств резервного фонда 
Правительства Российской Федерации

01 1 EВ 51790     5 210

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 01 1 EВ 51790 110    2 605
ОБРАЗОВАНИЕ 01 1 EВ 51790 110 07   2 605
Общее образование 01 1 EВ 51790 110 07 02  2 605
Департамент образования Администрации Тазовского района 01 1 EВ 51790 110 07 02 975 2 605
Субсидии бюджетным учреждениям 01 1 EВ 51790 610    2 605
ОБРАЗОВАНИЕ 01 1 EВ 51790 610 07   2 605
Общее образование 01 1 EВ 51790 610 07 02  2 605
Департамент образования Администрации Тазовского района 01 1 EВ 51790 610 07 02 975 2 605
Подпрограмма "Обеспечение мер социальной поддержки в сфере образования" 01 2       106 659
Основное мероприятие "Меры социальной поддержки детям-сиротам и детям, оставшимся без попече-
ния родителей" 01 2 01      70 647

Осуществление государственных полномочий по социальной поддержке и социальному обслуживанию 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в приемных семьях 01 2 01 7363В     53 907

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 01 2 01 7363В 320    53 907
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 01 2 01 7363В 320 10   53 907
Охрана семьи и детства 01 2 01 7363В 320 10 04  53 907
Департамент образования Администрации Тазовского района 01 2 01 7363В 320 10 04 975 53 907
Осуществление государственных полномочий по социальной поддержке и социальному обслуживанию 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в семьях опекунов (попечителей) 01 2 01 7363Г     12 854

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 01 2 01 7363Г 310    12 854
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 01 2 01 7363Г 310 10   12 854
Охрана семьи и детства 01 2 01 7363Г 310 10 04  12 854
Департамент образования Администрации Тазовского района 01 2 01 7363Г 310 10 04 975 12 854
Осуществление государственных полномочий на обеспечение дополнительных гарантий социальной под-
держки детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей 01 2 01 7363Д     3 886

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 01 2 01 7363Д 310    3 886
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 01 2 01 7363Д 310 10   3 886
Охрана семьи и детства 01 2 01 7363Д 310 10 04  3 886
Департамент образования Администрации Тазовского района 01 2 01 7363Д 310 10 04 975 3 886
Основное мероприятие "Меры социальной поддержки семьям, имеющим детей дошкольного возраста" 01 2 02      25 308
Осуществление государственных полномочий по предоставлению компенсации родителям (законным 
представителям) детей, посещающих образовательные организации, реализующие образовательную 
программу дошкольного образования

01 2 02 7363А     9 118

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 01 2 02 7363А 310    9 118
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 01 2 02 7363А 310 10   9 118
Охрана семьи и детства 01 2 02 7363А 310 10 04  9 118
Департамент образования Администрации Тазовского района 01 2 02 7363А 310 10 04 975 9 118
Осуществление государственных полномочий по предоставлению ежемесячной компенсационной 
выплаты одному из родителей (законному представителю) на ребенка, не посещающего дошкольную 
образовательную организацию

01 2 02 7363Б     16 190

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 01 2 02 7363Б 310    16 190
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 01 2 02 7363Б 310 10   16 190
Охрана семьи и детства 01 2 02 7363Б 310 10 04  16 190
Департамент образования Администрации Тазовского района 01 2 02 7363Б 310 10 04 975 16 190
Основное мероприятие "Меры социальной поддержки работникам муниципальных учреждений" 01 2 03      10 704
Компенсация части произведенных отдельными категориями граждан затрат по найму жилого помещения 01 2 03 20560     3 820
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 01 2 03 20560 110    2 759
ОБРАЗОВАНИЕ 01 2 03 20560 110 07   2 759
Другие вопросы в области образования 01 2 03 20560 110 07 09  2 759
Департамент образования Администрации Тазовского района 01 2 03 20560 110 07 09 975 2 759
Субсидии бюджетным учреждениям 01 2 03 20560 610    1 061
ОБРАЗОВАНИЕ 01 2 03 20560 610 07   1 061
Другие вопросы в области образования 01 2 03 20560 610 07 09  1 061
Департамент образования Администрации Тазовского района 01 2 03 20560 610 07 09 975 1 061
Социальная поддержка работников муниципальных организаций, входящих в систему образования 
автономного округа 01 2 03 73638     6 884

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 01 2 03 73638 310    4 658
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 01 2 03 73638 310 10   4 658
Социальное обеспечение населения 01 2 03 73638 310 10 03  4 658
Департамент образования Администрации Тазовского района 01 2 03 73638 310 10 03 975 4 658
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 01 2 03 73638 320    2 226
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 01 2 03 73638 320 10   2 226
Социальное обеспечение населения 01 2 03 73638 320 10 03  2 226
Департамент образования Администрации Тазовского района 01 2 03 73638 320 10 03 975 2 226
Подпрограмма "Модернизация системы образования" 01 3       87 829
Основное мероприятие "Совершенствование системы образования" 01 3 01      53 715
Ежегодные премии Главы за выдающиеся достижения 01 3 01 20610     780
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 3 01 20610 240    295
ОБРАЗОВАНИЕ 01 3 01 20610 240 07   295
Другие вопросы в области образования 01 3 01 20610 240 07 09  295
Департамент образования Администрации Тазовского района 01 3 01 20610 240 07 09 975 295
Премии и гранты 01 3 01 20610 350    485
ОБРАЗОВАНИЕ 01 3 01 20610 350 07   485
Другие вопросы в области образования 01 3 01 20610 350 07 09  485
Департамент образования Администрации Тазовского района 01 3 01 20610 350 07 09 975 485
Реализация мероприятий, направленных на развитие системы образования 01 3 01 71060     625
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 3 01 71060 240    625
ОБРАЗОВАНИЕ 01 3 01 71060 240 07   625
Другие вопросы в области образования 01 3 01 71060 240 07 09  625
Департамент образования Администрации Тазовского района 01 3 01 71060 240 07 09 975 625
Мероприятия по развитию системы образования 01 3 01 87210     17 039
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 01 3 01 87210 110    2 088
ОБРАЗОВАНИЕ 01 3 01 87210 110 07   2 088
Другие вопросы в области образования 01 3 01 87210 110 07 09  2 088

Департамент образования Администрации Тазовского района 01 3 01 87210 110 07 09 975 2 088

81№ 8
17 февраля 2023вестник органов местного самоуправления



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 3 01 87210 240    4 264
ОБРАЗОВАНИЕ 01 3 01 87210 240 07   4 264
Другие вопросы в области образования 01 3 01 87210 240 07 09  4 264
Департамент образования Администрации Тазовского района 01 3 01 87210 240 07 09 975 4 264
Премии и гранты 01 3 01 87210 350    260
ОБРАЗОВАНИЕ 01 3 01 87210 350 07   260
Другие вопросы в области образования 01 3 01 87210 350 07 09  260
Департамент образования Администрации Тазовского района 01 3 01 87210 350 07 09 975 260
Иные выплаты населению 01 3 01 87210 360    408
ОБРАЗОВАНИЕ 01 3 01 87210 360 07   408
Другие вопросы в области образования 01 3 01 87210 360 07 09  408
Департамент образования Администрации Тазовского района 01 3 01 87210 360 07 09 975 408
Субсидии бюджетным учреждениям 01 3 01 87210 610    10 019
ОБРАЗОВАНИЕ 01 3 01 87210 610 07   10 019
Другие вопросы в области образования 01 3 01 87210 610 07 09  10 019
Департамент образования Администрации Тазовского района 01 3 01 87210 610 07 09 975 10 019
Обеспечение выплат ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство педагогическим 
работникам муниципальных образовательных организаций 01 3 01 L3030     35 216

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 01 3 01 L3030 110    20 663
ОБРАЗОВАНИЕ 01 3 01 L3030 110 07   20 663
Общее образование 01 3 01 L3030 110 07 02  20 663
Департамент образования Администрации Тазовского района 01 3 01 L3030 110 07 02 975 20 663
Субсидии бюджетным учреждениям 01 3 01 L3030 610    14 553
ОБРАЗОВАНИЕ 01 3 01 L3030 610 07   14 553
Общее образование 01 3 01 L3030 610 07 02  14 553
Департамент образования Администрации Тазовского района 01 3 01 L3030 610 07 02 975 14 553
Реализация мероприятий, направленных на развитие системы образования 01 3 01 S1060     55
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 3 01 S1060 240    55
ОБРАЗОВАНИЕ 01 3 01 S1060 240 07   55
Другие вопросы в области образования 01 3 01 S1060 240 07 09  55
Департамент образования Администрации Тазовского района 01 3 01 S1060 240 07 09 975 55
Основное мероприятие "Реализация мероприятий по капитальному ремонту и устройству оборудования 
объектов муниципальной собственности" 01 3 02      34 114

Мероприятия по разработке проектной документации и проведению капитального ремонта 01 3 02 70400     31 384
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 3 02 70400 240    31 384
ОБРАЗОВАНИЕ 01 3 02 70400 240 07   31 384
Общее образование 01 3 02 70400 240 07 02  31 384
Управление коммуникаций, строительства и жилищной политики Администрации Тазовского района 01 3 02 70400 240 07 02 921 31 384
Мероприятия по разработке проектной документации и проведению капитального ремонта 01 3 02 S0400     2 730
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 3 02 S0400 240    2 730
ОБРАЗОВАНИЕ 01 3 02 S0400 240 07   2 730
Общее образование 01 3 02 S0400 240 07 02  2 730
Управление коммуникаций, строительства и жилищной политики Администрации Тазовского района 01 3 02 S0400 240 07 02 921 2 730
Подпрограмма "Совершенствование организации питания в общеобразовательных организациях Тазов-
ского района" 01 4       223 111

Основное мероприятие "Организация питания учащихся общеобразовательных организациях" 01 4 01      223 111
Организация горячего питания обучающихся детей в муниципальных образовательных организациях 01 4 01 87240     199 619
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 4 01 87240 240    150 214
ОБРАЗОВАНИЕ 01 4 01 87240 240 07   150 214
Общее образование 01 4 01 87240 240 07 02  150 214
Департамент образования Администрации Тазовского района 01 4 01 87240 240 07 02 975 150 214
Субсидии бюджетным учреждениям 01 4 01 87240 610    49 405
ОБРАЗОВАНИЕ 01 4 01 87240 610 07   49 405
Общее образование 01 4 01 87240 610 07 02  49 405
Департамент образования Администрации Тазовского района 01 4 01 87240 610 07 02 975 49 405
Организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в 
государственных и муниципальных образовательных организациях 01 4 01 L3040     23 492

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 4 01 L3040 240    11 787
ОБРАЗОВАНИЕ 01 4 01 L3040 240 07   11 787
Общее образование 01 4 01 L3040 240 07 02  11 787
Департамент образования Администрации Тазовского района 01 4 01 L3040 240 07 02 975 11 787
Субсидии бюджетным учреждениям 01 4 01 L3040 610    11 705
ОБРАЗОВАНИЕ 01 4 01 L3040 610 07   11 705
Общее образование 01 4 01 L3040 610 07 02  11 705
Департамент образования Администрации Тазовского района 01 4 01 L3040 610 07 02 975 11 705
Подпрограмма "Реализация отдельных мероприятий в сфере образования" 01 5       219 978
Основное мероприятие "Организация материально-технического, финансово-экономического обеспече-
ния в сфере образования" 01 5 01      219 978

Расходы на обеспечение функций казенных учреждений 01 5 01 12000     150 637
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 01 5 01 12000 110    130 755
ОБРАЗОВАНИЕ 01 5 01 12000 110 07   130 755
Другие вопросы в области образования 01 5 01 12000 110 07 09  130 755
Департамент образования Администрации Тазовского района 01 5 01 12000 110 07 09 975 130 755
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 5 01 12000 240    19 610
ОБРАЗОВАНИЕ 01 5 01 12000 240 07   19 610
Другие вопросы в области образования 01 5 01 12000 240 07 09  19 610
Департамент образования Администрации Тазовского района 01 5 01 12000 240 07 09 975 19 610
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 01 5 01 12000 320    5
ОБРАЗОВАНИЕ 01 5 01 12000 320 07   5
Другие вопросы в области образования 01 5 01 12000 320 07 09  5
Департамент образования Администрации Тазовского района 01 5 01 12000 320 07 09 975 5
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 5 01 12000 850    267
ОБРАЗОВАНИЕ 01 5 01 12000 850 07   267
Другие вопросы в области образования 01 5 01 12000 850 07 09  267
Департамент образования Администрации Тазовского района 01 5 01 12000 850 07 09 975 267
Мероприятия по организации сбора и вывоза детей 01 5 01 87251     69 341
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 5 01 87251 240    69 341

ОБРАЗОВАНИЕ 01 5 01 87251 240 07   69 341

№ 8
17 февраля 2023 вестник органов местного самоуправления82



Другие вопросы в области образования 01 5 01 87251 240 07 09  69 341
Департамент образования Администрации Тазовского района 01 5 01 87251 240 07 09 975 69 341
Подпрограмма "Создание новых мест в общеобразовательных организациях в соответствии с прогнози-
руемой потребностью и современными условиями обучения" 01 6       25 253

Основное мероприятие "Строительство (реконструкция) объектов" 01 6 01      25 253
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства муниципальной собственности 01 6 01 71350     25 000
Бюджетные инвестиции 01 6 01 71350 410    25 000
ОБРАЗОВАНИЕ 01 6 01 71350 410 07   25 000
Дошкольное образование 01 6 01 71350 410 07 01  25 000
Управление коммуникаций, строительства и жилищной политики Администрации Тазовского района 01 6 01 71350 410 07 01 921 25 000
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства муниципальной собственности 01 6 01 S1350     253
Бюджетные инвестиции 01 6 01 S1350 410    253
ОБРАЗОВАНИЕ 01 6 01 S1350 410 07   253
Дошкольное образование 01 6 01 S1350 410 07 01  253
Управление коммуникаций, строительства и жилищной политики Администрации Тазовского района 01 6 01 S1350 410 07 01 921 253
Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 01 Ц       83 580
Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного 
самоуправления" 01 Ц 01      83 580

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 01 Ц 01 11040     66 307
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 Ц 01 11040 120    64 945
ОБРАЗОВАНИЕ 01 Ц 01 11040 120 07   64 945
Другие вопросы в области образования 01 Ц 01 11040 120 07 09  64 945
Департамент образования Администрации Тазовского района 01 Ц 01 11040 120 07 09 975 64 945
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 Ц 01 11040 240    1 339
ОБРАЗОВАНИЕ 01 Ц 01 11040 240 07   1 339
Другие вопросы в области образования 01 Ц 01 11040 240 07 09  1 339
Департамент образования Администрации Тазовского района 01 Ц 01 11040 240 07 09 975 1 339
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 Ц 01 11040 850    23
ОБРАЗОВАНИЕ 01 Ц 01 11040 850 07   23
Другие вопросы в области образования 01 Ц 01 11040 850 07 09  23
Департамент образования Администрации Тазовского района 01 Ц 01 11040 850 07 09 975 23
Осуществление государственных полномочий по организации и осуществлению деятельности по опеке и 
попечительству над несовершеннолетними 01 Ц 01 73637     17 273

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 Ц 01 73637 120    16 653
ОБРАЗОВАНИЕ 01 Ц 01 73637 120 07   16 653
Другие вопросы в области образования 01 Ц 01 73637 120 07 09  16 653
Департамент образования Администрации Тазовского района 01 Ц 01 73637 120 07 09 975 16 653
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 Ц 01 73637 240    620
ОБРАЗОВАНИЕ 01 Ц 01 73637 240 07   620
Другие вопросы в области образования 01 Ц 01 73637 240 07 09  620
Департамент образования Администрации Тазовского района 01 Ц 01 73637 240 07 09 975 620
Муниципальная программа Тазовского района "Доступная среда, социальная поддержка граждан и 
охрана труда на 2015-2025 годы" 02        213 975

Подпрограмма "Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан" 02 1       105 383
Основное мероприятие "Меры социальной поддержки отдельным категориям граждан" 02 1 01      105 383
Ежемесячные выплаты в связи с присвоением звания "Почетный гражданин" 02 1 01 20422     3 960
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 02 1 01 20422 310    3 960
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 02 1 01 20422 310 10   3 960
Социальное обеспечение населения 02 1 01 20422 310 10 03  3 960
Департамент социального развития Администрации Тазовского района 02 1 01 20422 310 10 03 948 3 960
Единовременная выплата в связи с присвоением звания "Почетный гражданин" 02 1 01 20620     20
Иные выплаты населению 02 1 01 20620 360    20
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 02 1 01 20620 360 10   20
Социальное обеспечение населения 02 1 01 20620 360 10 03  20
Департамент социального развития Администрации Тазовского района 02 1 01 20620 360 10 03 948 20
Ежегодное денежное вознаграждение некоторым гражданам преобразованных муниципальных образо-
ваний поселок Тазовский и село Находка 02 1 01 20621     40

Иные выплаты населению 02 1 01 20621 360    40
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 02 1 01 20621 360 10   40
Социальное обеспечение населения 02 1 01 20621 360 10 03  40
Департамент социального развития Администрации Тазовского района 02 1 01 20621 360 10 03 948 40
Социальная поддержка населения Тазовского района 02 1 01 20901     21 065
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 02 1 01 20901 240    1 056
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 02 1 01 20901 240 10   1 056
Социальное обеспечение населения 02 1 01 20901 240 10 03  1 056
Департамент социального развития Администрации Тазовского района 02 1 01 20901 240 10 03 948 1 056
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 02 1 01 20901 310    11 094
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 02 1 01 20901 310 10   11 094
Социальное обеспечение населения 02 1 01 20901 310 10 03  11 094
Департамент социального развития Администрации Тазовского района 02 1 01 20901 310 10 03 948 11 094
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 02 1 01 20901 320    8 805
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 02 1 01 20901 320 10   8 805
Социальное обеспечение населения 02 1 01 20901 320 10 03  8 805
Департамент социального развития Администрации Тазовского района 02 1 01 20901 320 10 03 948 8 805
Премии и гранты 02 1 01 20901 350    110
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 02 1 01 20901 350 10   110
Социальное обеспечение населения 02 1 01 20901 350 10 03  110
Департамент социального развития Администрации Тазовского района 02 1 01 20901 350 10 03 948 110
Выплаты лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы 02 1 01 25140     39 586
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 02 1 01 25140 310    39 586
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 02 1 01 25140 310 10   39 586
Пенсионное обеспечение 02 1 01 25140 310 10 01  39 586
Департамент социального развития Администрации Тазовского района 02 1 01 25140 310 10 01 948 39 586
Осуществление государственных полномочий по предоставлению мер государственной поддержки 
гражданам в связи с преобразованием населенных пунктов на территории Ямало-Ненецкого автономного 
округа

02 1 01 73380     40 000

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 02 1 01 73380 320    40 000
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 02 1 01 73380 320 10   40 000

Социальное обеспечение населения 02 1 01 73380 320 10 03  40 000

83№ 8
17 февраля 2023вестник органов местного самоуправления



Департамент социального развития Администрации Тазовского района 02 1 01 73380 320 10 03 948 40 000
Ежемесячное приобретение единого проездного билета 02 1 01 74000     712
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 02 1 01 74000 320    712
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 02 1 01 74000 320 10   712
Социальное обеспечение населения 02 1 01 74000 320 10 03  712
Департамент социального развития Администрации Тазовского района 02 1 01 74000 320 10 03 948 712
Подпрограмма "Совершенствование социальной поддержки семьи и детей" 02 2       7 199
Основное мероприятие "Социальная поддержка семьи и детей" 02 2 01      7 199
Мероприятия по организации отдыха и оздоровления семей с детьми 02 2 01 20490     4 368
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 02 2 01 20490 320    4 368
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 02 2 01 20490 320 10   4 368
Социальное обеспечение населения 02 2 01 20490 320 10 03  4 368
Департамент социального развития Администрации Тазовского района 02 2 01 20490 320 10 03 948 4 368
Организация и проведение социально значимых мероприятий, направленных на повышение роли в 
обществе семьи, материнства, отцовства и детства 02 2 01 20902     2 831

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 02 2 01 20902 240    2 195
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 02 2 01 20902 240 10   2 195
Социальное обеспечение населения 02 2 01 20902 240 10 03  2 195
Департамент социального развития Администрации Тазовского района 02 2 01 20902 240 10 03 948 2 195
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 02 2 01 20902 310    412
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 02 2 01 20902 310 10   412
Социальное обеспечение населения 02 2 01 20902 310 10 03  412
Департамент социального развития Администрации Тазовского района 02 2 01 20902 310 10 03 948 412
Премии и гранты 02 2 01 20902 350    224
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 02 2 01 20902 350 10   224
Социальное обеспечение населения 02 2 01 20902 350 10 03  224
Департамент социального развития Администрации Тазовского района 02 2 01 20902 350 10 03 948 224
Подпрограмма "Формирование доступной среды жизнедеятельности в Тазовском районе" 02 3       3 607
Основное мероприятие "Повышение уровня доступности объектов и услуг в приоритетных сферах жиз-
недеятельности инвалидов" 02 3 01      3 607

Социальная поддержка инвалидов Тазовского района 02 3 01 20903     2 180
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 02 3 01 20903 320    2 180
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 02 3 01 20903 320 10   2 180
Социальное обеспечение населения 02 3 01 20903 320 10 03  2 180
Департамент социального развития Администрации Тазовского района 02 3 01 20903 320 10 03 948 2 180
Мероприятия по повышению уровня доступности объектов, услуг и социальной интеграции инвалидов 02 3 01 71200     1 312
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 02 3 01 71200 240    1 312
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 02 3 01 71200 240 10   1 312
Другие вопросы в области социальной политики 02 3 01 71200 240 10 06  1 312
Администрация села Гыда Администрации Тазовского района 02 3 01 71200 240 10 06 964 1 312
Мероприятия по повышению уровня доступности объектов, услуг и социальной интеграции инвалидов 02 3 01 S1200     115
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 02 3 01 S1200 240    115
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 02 3 01 S1200 240 10   115
Другие вопросы в области социальной политики 02 3 01 S1200 240 10 06  115
Администрация села Гыда Администрации Тазовского района 02 3 01 S1200 240 10 06 964 115
Подпрограмма "Совершенствование условий и охраны труда в организациях Тазовского района" 02 4       803
Основное мероприятие "Совершенствование организационно-управленческой деятельности по осущест-
влению государственной политики в сфере охраны труда" 02 4 01      803

Организационное обеспечение условий и охраны труда 02 4 01 20904     803
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 02 4 01 20904 240    713
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 02 4 01 20904 240 10   713
Социальное обеспечение населения 02 4 01 20904 240 10 03  713
Департамент социального развития Администрации Тазовского района 02 4 01 20904 240 10 03 948 713
Премии и гранты 02 4 01 20904 350    90
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 02 4 01 20904 350 10   90
Социальное обеспечение населения 02 4 01 20904 350 10 03  90
Департамент социального развития Администрации Тазовского района 02 4 01 20904 350 10 03 948 90
Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 02 Ц       96 983
Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного 
самоуправления" 02 Ц 01      96 983

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 02 Ц 01 11040     30 275
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 02 Ц 01 11040 120    30 154
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 02 Ц 01 11040 120 10   30 154
Другие вопросы в области социальной политики 02 Ц 01 11040 120 10 06  30 154
Департамент социального развития Администрации Тазовского района 02 Ц 01 11040 120 10 06 948 30 154
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 02 Ц 01 11040 240    121
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 02 Ц 01 11040 240 10   121
Другие вопросы в области социальной политики 02 Ц 01 11040 240 10 06  121
Департамент социального развития Администрации Тазовского района 02 Ц 01 11040 240 10 06 948 121
Осуществление государственных полномочий в сфере социальной поддержки населения 02 Ц 01 73621     59 367
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 02 Ц 01 73621 120    57 258
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 02 Ц 01 73621 120 10   57 258
Другие вопросы в области социальной политики 02 Ц 01 73621 120 10 06  57 258
Департамент социального развития Администрации Тазовского района 02 Ц 01 73621 120 10 06 948 57 258
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 02 Ц 01 73621 240    2 109
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 02 Ц 01 73621 240 10   2 109
Другие вопросы в области социальной политики 02 Ц 01 73621 240 10 06  2 109
Департамент социального развития Администрации Тазовского района 02 Ц 01 73621 240 10 06 948 2 109
Осуществление государственных полномочий по организации и осуществлению деятельности по опеке и 
попечительству над совершеннолетними гражданами 02 Ц 01 73622     2 447

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 02 Ц 01 73622 120    2 378
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 02 Ц 01 73622 120 10   2 378
Другие вопросы в области социальной политики 02 Ц 01 73622 120 10 06  2 378
Департамент социального развития Администрации Тазовского района 02 Ц 01 73622 120 10 06 948 2 378
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 02 Ц 01 73622 240    67
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 02 Ц 01 73622 240 10   67
Другие вопросы в области социальной политики 02 Ц 01 73622 240 10 06  67

Департамент социального развития Администрации Тазовского района 02 Ц 01 73622 240 10 06 948 67

№ 8
17 февраля 2023 вестник органов местного самоуправления84



Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 02 Ц 01 73622 320    2
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 02 Ц 01 73622 320 10   2
Другие вопросы в области социальной политики 02 Ц 01 73622 320 10 06  2
Департамент социального развития Администрации Тазовского района 02 Ц 01 73622 320 10 06 948 2
Осуществление государственных полномочий в сфере трудовых отношений и управления охраной труда 02 Ц 01 73623     4 894
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 02 Ц 01 73623 120    4 732
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 02 Ц 01 73623 120 10   4 732
Другие вопросы в области социальной политики 02 Ц 01 73623 120 10 06  4 732
Департамент социального развития Администрации Тазовского района 02 Ц 01 73623 120 10 06 948 4 732
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 02 Ц 01 73623 240    162
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 02 Ц 01 73623 240 10   162
Другие вопросы в области социальной политики 02 Ц 01 73623 240 10 06  162
Департамент социального развития Администрации Тазовского района 02 Ц 01 73623 240 10 06 948 162
Муниципальная программа Тазовского района "Обеспечение качественным жильем и услугами жилищ-
но-коммунального хозяйства на 2015-2025 годы" 03        2 199 564

Подпрограмма "Улучшение жилищных условий граждан, проживающих в Тазовском районе" 03 1       236 465
Основное мероприятие "Обеспечение жильем отдельных категорий граждан" 03 1 01      160 864
Реализация комплекса мер по улучшению жилищных условий граждан, проживающих в Тазовском 
районе 03 1 01 64310     61 849

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 1 01 64310 240    61 695
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 03 1 01 64310 240 05   61 695
Жилищное хозяйство 03 1 01 64310 240 05 01  61 695
Управление по обеспечению жизнедеятельности поселка Тазовский Администрации Тазовского района 03 1 01 64310 240 05 01 933 55 209
Администрация села Антипаюта Администрации Тазовского района 03 1 01 64310 240 05 01 962 1 972
Администрация села Газ-Сале Администрации Тазовского района 03 1 01 64310 240 05 01 963 2 486
Администрация села Гыда Администрации Тазовского района 03 1 01 64310 240 05 01 964 2 028
Уплата налогов, сборов и иных платежей 03 1 01 64310 850    153
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 03 1 01 64310 850 05   153
Жилищное хозяйство 03 1 01 64310 850 05 01  153
Управление по делам коренных малочисленных народов Севера и агропромышленного комплекса Адми-
нистрации Тазовского района 03 1 01 64310 850 05 01 910 8

Управление по обеспечению жизнедеятельности поселка Тазовский Администрации Тазовского района 03 1 01 64310 850 05 01 933 16
Администрация села Антипаюта Администрации Тазовского района 03 1 01 64310 850 05 01 962 97
Администрация села Газ-Сале Администрации Тазовского района 03 1 01 64310 850 05 01 963 7
Администрация села Гыда Администрации Тазовского района 03 1 01 64310 850 05 01 964 25
Осуществление государственных полномочий по предоставлению мер государственной поддержки 
гражданам в связи с преобразованием населенных пунктов на территории Ямало-Ненецкого автономного 
округа

03 1 01 73380     99 015

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 03 1 01 73380 320    99 015
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 03 1 01 73380 320 10   99 015
Социальное обеспечение населения 03 1 01 73380 320 10 03  99 015
Администрация села Газ-Сале Администрации Тазовского района 03 1 01 73380 320 10 03 963 99 015
Основное мероприятие "Переселение граждан из жилых помещений признанных непригодными для 
проживания" 03 1 04      64 873

Решение отдельных вопросов местного значения в области формирования и управления муниципальным 
имуществом 03 1 04 71600     64 225

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 1 04 71600 240    16 996
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 03 1 04 71600 240 05   16 996
Жилищное хозяйство 03 1 04 71600 240 05 01  16 996
Администрация села Антипаюта Администрации Тазовского района 03 1 04 71600 240 05 01 962 584
Администрация села Газ-Сале Администрации Тазовского района 03 1 04 71600 240 05 01 963 16 412
Уплата налогов, сборов и иных платежей 03 1 04 71600 850    47 229
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 03 1 04 71600 850 05   47 229
Жилищное хозяйство 03 1 04 71600 850 05 01  47 229
Управление по обеспечению жизнедеятельности поселка Тазовский Администрации Тазовского района 03 1 04 71600 850 05 01 933 42 838
Администрация села Антипаюта Администрации Тазовского района 03 1 04 71600 850 05 01 962 4 391
Решение отдельных вопросов местного значения в области формирования и управления муниципальным 
имуществом 03 1 04 S1600     649

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 1 04 S1600 240    172
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 03 1 04 S1600 240 05   172
Жилищное хозяйство 03 1 04 S1600 240 05 01  172
Администрация села Антипаюта Администрации Тазовского района 03 1 04 S1600 240 05 01 962 6
Администрация села Газ-Сале Администрации Тазовского района 03 1 04 S1600 240 05 01 963 166
Уплата налогов, сборов и иных платежей 03 1 04 S1600 850    477
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 03 1 04 S1600 850 05   477
Жилищное хозяйство 03 1 04 S1600 850 05 01  477
Управление по обеспечению жизнедеятельности поселка Тазовский Администрации Тазовского района 03 1 04 S1600 850 05 01 933 433
Администрация села Антипаюта Администрации Тазовского района 03 1 04 S1600 850 05 01 962 44
Основное мероприятие "Муниципальный проект "Жилье" 03 1 F1      10 728
Обеспечение ввода жилья в Ямало-Ненецком автономном округе 03 1 F1 71830     10 621
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 03 1 F1 71830 320    10 621
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 03 1 F1 71830 320 10   10 621
Охрана семьи и детства 03 1 F1 71830 320 10 04  10 621
Управление коммуникаций, строительства и жилищной политики Администрации Тазовского района 03 1 F1 71830 320 10 04 921 10 621
Обеспечение ввода жилья в Ямало-Ненецком автономном округе 03 1 F1 S1830     107
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 03 1 F1 S1830 320    107
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 03 1 F1 S1830 320 10   107
Охрана семьи и детства 03 1 F1 S1830 320 10 04  107
Управление коммуникаций, строительства и жилищной политики Администрации Тазовского района 03 1 F1 S1830 320 10 04 921 107
Подпрограмма "Развитие энергетики и жилищно-коммунального комплекса" 03 2       1 665 540
Основное мероприятие "Поддержка отраслей экономики в сфере жилищно-коммунального комплекса" 03 2 01      477 085
Компенсация выпадающих доходов организациям, предоставляющим населению коммунально-бытовые 
услуги по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек на территории муниципального образо-
вания

03 2 01 61100     15 071

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимате-
лям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 03 2 01 61100 810    15 071

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 03 2 01 61100 810 05   15 071
Коммунальное хозяйство 03 2 01 61100 810 05 02  15 071
Управление по обеспечению жизнедеятельности поселка Тазовский Администрации Тазовского района 03 2 01 61100 810 05 02 933 9 764

Администрация села Антипаюта Администрации Тазовского района 03 2 01 61100 810 05 02 962 1 448

85№ 8
17 февраля 2023вестник органов местного самоуправления



Администрация села Гыда Администрации Тазовского района 03 2 01 61100 810 05 02 964 3 859
Мероприятия в сфере жилищного, коммунального хозяйства и благоустройства 03 2 01 64000     28 022
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимате-
лям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 03 2 01 64000 810    27 950

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 03 2 01 64000 810 05   27 950
Коммунальное хозяйство 03 2 01 64000 810 05 02  27 950
Управление коммуникаций, строительства и жилищной политики Администрации Тазовского района 03 2 01 64000 810 05 02 921 27 950
Уплата налогов, сборов и иных платежей 03 2 01 64000 850    72
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 03 2 01 64000 850 05   72
Коммунальное хозяйство 03 2 01 64000 850 05 02  72
Управление по делам коренных малочисленных народов Севера и агропромышленного комплекса Адми-
нистрации Тазовского района 03 2 01 64000 850 05 02 910 0

Управление по обеспечению жизнедеятельности поселка Тазовский Администрации Тазовского района 03 2 01 64000 850 05 02 933 47
Администрация села Антипаюта Администрации Тазовского района 03 2 01 64000 850 05 02 962 11
Администрация села Газ-Сале Администрации Тазовского района 03 2 01 64000 850 05 02 963 13
Администрация села Находка Администрации Тазовского района 03 2 01 64000 850 05 02 965 0
Реализация комплекса мер, направленных на комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры 03 2 01 66000     90
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 2 01 66000 240    90
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 03 2 01 66000 240 05   90
Коммунальное хозяйство 03 2 01 66000 240 05 02  90
Администрация села Находка Администрации Тазовского района 03 2 01 66000 240 05 02 965 90
Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства и благоустройства 03 2 01 71620     204 052
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 2 01 71620 240    203 856
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 03 2 01 71620 240 05   203 856
Коммунальное хозяйство 03 2 01 71620 240 05 02  203 856
Управление коммуникаций, строительства и жилищной политики Администрации Тазовского района 03 2 01 71620 240 05 02 921 132 750
Администрация села Антипаюта Администрации Тазовского района 03 2 01 71620 240 05 02 962 71 106
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимате-
лям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 03 2 01 71620 810    196

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 03 2 01 71620 810 05   196
Жилищное хозяйство 03 2 01 71620 810 05 01  196
Управление коммуникаций, строительства и жилищной политики Администрации Тазовского района 03 2 01 71620 810 05 01 921 196
Компенсация выпадающих доходов организациям, предоставляющим населению услуги по откачке и 
вывозу бытовых сточных вод из септиков в жилищном фонде, обустроенном внутридомовой системой 
канализации и не подключенном к сетям централизованной канализации по тарифам, не обеспечиваю-
щим возмещение издержек

03 2 01 71621     129 121

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимате-
лям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 03 2 01 71621 810    129 121

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 03 2 01 71621 810 05   129 121
Жилищное хозяйство 03 2 01 71621 810 05 01  129 121
Управление по обеспечению жизнедеятельности поселка Тазовский Администрации Тазовского района 03 2 01 71621 810 05 01 933 94 778
Администрация села Антипаюта Администрации Тазовского района 03 2 01 71621 810 05 01 962 7 947
Администрация села Газ-Сале Администрации Тазовского района 03 2 01 71621 810 05 01 963 13 311
Администрация села Гыда Администрации Тазовского района 03 2 01 71621 810 05 01 964 13 085
Субсидия на проведение капитального ремонта сетей теплоснабжения, водоснабжения и (или) водоот-
ведения 03 2 01 71623     79 341

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимате-
лям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 03 2 01 71623 810    79 341

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 03 2 01 71623 810 05   79 341
Коммунальное хозяйство 03 2 01 71623 810 05 02  79 341
Управление коммуникаций, строительства и жилищной политики Администрации Тазовского района 03 2 01 71623 810 05 02 921 79 341
Реализация мероприятий в сфере жилищного,коммунального хозяйства и благоустройства 03 2 01 S1620     13 181
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 2 01 S1620 240    13 171
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 03 2 01 S1620 240 05   13 171
Коммунальное хозяйство 03 2 01 S1620 240 05 02  13 171
Управление коммуникаций, строительства и жилищной политики Администрации Тазовского района 03 2 01 S1620 240 05 02 921 6 987
Администрация села Антипаюта Администрации Тазовского района 03 2 01 S1620 240 05 02 962 6 184
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимате-
лям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 03 2 01 S1620 810    10

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 03 2 01 S1620 810 05   10
Жилищное хозяйство 03 2 01 S1620 810 05 01  10
Управление коммуникаций, строительства и жилищной политики Администрации Тазовского района 03 2 01 S1620 810 05 01 921 10
Компенсацию выпадающих доходов организациям, предоставляющим населению услуги по откачке и 
вывозу бытовых сточных вод из септиков в жилищном фонде, обустроенном внутридомовой системой 
канализации и не подключенном к сетям централизованной канализации по тарифам, не обеспечиваю-
щим возмещение издержек

03 2 01 S1621     1 307

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимате-
лям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 03 2 01 S1621 810    1 307

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 03 2 01 S1621 810 05   1 307
Жилищное хозяйство 03 2 01 S1621 810 05 01  1 307
Управление по обеспечению жизнедеятельности поселка Тазовский Администрации Тазовского района 03 2 01 S1621 810 05 01 933 958
Администрация села Антипаюта Администрации Тазовского района 03 2 01 S1621 810 05 01 962 81
Администрация села Газ-Сале Администрации Тазовского района 03 2 01 S1621 810 05 01 963 135
Администрация села Гыда Администрации Тазовского района 03 2 01 S1621 810 05 01 964 133
Субсидия на проведение капитального ремонта сетей теплоснабжения, водоснабжения и (или) водоот-
ведения 03 2 01 S1623     6 900

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимате-
лям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 03 2 01 S1623 810    6 900

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 03 2 01 S1623 810 05   6 900
Коммунальное хозяйство 03 2 01 S1623 810 05 02  6 900
Управление коммуникаций, строительства и жилищной политики Администрации Тазовского района 03 2 01 S1623 810 05 02 921 6 900
Основное мероприятие "Строительство (реконструкция) объектов" 03 2 02      875 129
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства муниципальной собственности 03 2 02 71350     866 375
Бюджетные инвестиции 03 2 02 71350 410    866 375
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 03 2 02 71350 410 05   866 375
Коммунальное хозяйство 03 2 02 71350 410 05 02  866 375
Управление коммуникаций, строительства и жилищной политики Администрации Тазовского района 03 2 02 71350 410 05 02 921 866 375
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства муниципальной собственности 03 2 02 S1350     8 754
Бюджетные инвестиции 03 2 02 S1350 410    8 754
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 03 2 02 S1350 410 05   8 754

Коммунальное хозяйство 03 2 02 S1350 410 05 02  8 754

№ 8
17 февраля 2023 вестник органов местного самоуправления86



Управление коммуникаций, строительства и жилищной политики Администрации Тазовского района 03 2 02 S1350 410 05 02 921 8 754
Основное мероприятие "Повышение уровня благоустройства территорий муниципальных образований 
Тазовского района" 03 2 03      253 649

Расходы на предоставление субсидий бюджетным учреждениям 03 2 03 13000     37 412
Субсидии бюджетным учреждениям 03 2 03 13000 610    37 412
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 03 2 03 13000 610 05   37 412
Благоустройство 03 2 03 13000 610 05 03  37 412
Управление по обеспечению жизнедеятельности поселка Тазовский Администрации Тазовского района 03 2 03 13000 610 05 03 933 37 412
Мероприятия в сфере жилищного, коммунального хозяйства и благоустройства 03 2 03 64000     50 088
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 2 03 64000 240    46 027
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 03 2 03 64000 240 05   46 027
Благоустройство 03 2 03 64000 240 05 03  46 027
Управление по обеспечению жизнедеятельности поселка Тазовский Администрации Тазовского района 03 2 03 64000 240 05 03 933 22 414
Администрация села Антипаюта Администрации Тазовского района 03 2 03 64000 240 05 03 962 9 593
Администрация села Газ-Сале Администрации Тазовского района 03 2 03 64000 240 05 03 963 3 312
Администрация села Гыда Администрации Тазовского района 03 2 03 64000 240 05 03 964 8 635
Администрация села Находка Администрации Тазовского района 03 2 03 64000 240 05 03 965 2 073
Исполнение судебных актов 03 2 03 64000 830    495
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 03 2 03 64000 830 05   495
Благоустройство 03 2 03 64000 830 05 03  495
Управление по обеспечению жизнедеятельности поселка Тазовский Администрации Тазовского района 03 2 03 64000 830 05 03 933 495
Уплата налогов, сборов и иных платежей 03 2 03 64000 850    3 566
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 03 2 03 64000 850 05   3 566
Благоустройство 03 2 03 64000 850 05 03  3 566
Управление по обеспечению жизнедеятельности поселка Тазовский Администрации Тазовского района 03 2 03 64000 850 05 03 933 1 920
Администрация села Антипаюта Администрации Тазовского района 03 2 03 64000 850 05 03 962 53
Администрация села Газ-Сале Администрации Тазовского района 03 2 03 64000 850 05 03 963 389
Администрация села Гыда Администрации Тазовского района 03 2 03 64000 850 05 03 964 922
Администрация села Находка Администрации Тазовского района 03 2 03 64000 850 05 03 965 281
Субсидия на содержание объектов благоустройства, находящихся в муниципальной собственности 03 2 03 71622     149 466
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 2 03 71622 240    66 097
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 03 2 03 71622 240 05   66 097
Благоустройство 03 2 03 71622 240 05 03  66 097
Управление по обеспечению жизнедеятельности поселка Тазовский Администрации Тазовского района 03 2 03 71622 240 05 03 933 15 000
Администрация села Антипаюта Администрации Тазовского района 03 2 03 71622 240 05 03 962 7 500
Администрация села Газ-Сале Администрации Тазовского района 03 2 03 71622 240 05 03 963 12 843
Администрация села Гыда Администрации Тазовского района 03 2 03 71622 240 05 03 964 28 947
Администрация села Находка Администрации Тазовского района 03 2 03 71622 240 05 03 965 1 807
Субсидии бюджетным учреждениям 03 2 03 71622 610    83 369
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 03 2 03 71622 610 05   83 369
Благоустройство 03 2 03 71622 610 05 03  83 369
Управление по обеспечению жизнедеятельности поселка Тазовский Администрации Тазовского района 03 2 03 71622 610 05 03 933 83 369
Субсидия на содержание объектов благоустройства, находящихся в муниципальной собственности 03 2 03 S1622     2 683
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 2 03 S1622 240    1 837
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 03 2 03 S1622 240 05   1 837
Благоустройство 03 2 03 S1622 240 05 03  1 837
Управление по обеспечению жизнедеятельности поселка Тазовский Администрации Тазовского района 03 2 03 S1622 240 05 03 933 1 305
Администрация села Антипаюта Администрации Тазовского района 03 2 03 S1622 240 05 03 962 80
Администрация села Газ-Сале Администрации Тазовского района 03 2 03 S1622 240 05 03 963 135
Администрация села Гыда Администрации Тазовского района 03 2 03 S1622 240 05 03 964 296
Администрация села Находка Администрации Тазовского района 03 2 03 S1622 240 05 03 965 21
Субсидии бюджетным учреждениям 03 2 03 S1622 610    846
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 03 2 03 S1622 610 05   846
Благоустройство 03 2 03 S1622 610 05 03  846
Управление по обеспечению жизнедеятельности поселка Тазовский Администрации Тазовского района 03 2 03 S1622 610 05 03 933 846
Мероприятия в сфере жилищного, коммунального хозяйства и благоустройства 03 2 03 У0000     14 000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 2 03 У0000 240    14 000
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 03 2 03 У0000 240 05   14 000
Благоустройство 03 2 03 У0000 240 05 03  14 000
Управление по обеспечению жизнедеятельности поселка Тазовский Администрации Тазовского района 03 2 03 У0000 240 05 03 933 14 000
Основное мероприятие "Обеспечение функционирования системы в сфере обращения с безнадзорными 
животными" 03 2 06      19 272

Осуществление государственных полномочий в области обращения с животными 03 2 06 73340     19 272
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 2 06 73340 240    6 659
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 03 2 06 73340 240 04   6 659
Сельское хозяйство и рыболовство 03 2 06 73340 240 04 05  6 659
Управление по обеспечению жизнедеятельности поселка Тазовский Администрации Тазовского района 03 2 06 73340 240 04 05 933 3 062
Администрация села Антипаюта Администрации Тазовского района 03 2 06 73340 240 04 05 962 900
Администрация села Газ-Сале Администрации Тазовского района 03 2 06 73340 240 04 05 963 1 137
Администрация села Гыда Администрации Тазовского района 03 2 06 73340 240 04 05 964 1 200
Администрация села Находка Администрации Тазовского района 03 2 06 73340 240 04 05 965 360
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учрежде-
ний, государственных корпораций (компаний), публично-правовых компаний) 03 2 06 73340 630    12 613

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 03 2 06 73340 630 04   12 613
Сельское хозяйство и рыболовство 03 2 06 73340 630 04 05  12 613
Управление коммуникаций, строительства и жилищной политики Администрации Тазовского района 03 2 06 73340 630 04 05 921 12 613
Основное мероприятие "Муниципальный проект "Формирование комфортной городской среды" 03 2 F2      40 405
Реализация мероприятий по благоустройству мест массового отдыха населения муниципальных образо-
ваний, предусмотренных государственными (муниципальными) программами формирования современ-
ной городской среды

03 2 F2 71490     40 000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 2 F2 71490 240    40 000
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 03 2 F2 71490 240 05   40 000
Благоустройство 03 2 F2 71490 240 05 03  40 000
Управление по обеспечению жизнедеятельности поселка Тазовский Администрации Тазовского района 03 2 F2 71490 240 05 03 933 40 000
Реализация мероприятий по благоустройству мест массового отдыха населения муниципальных образо-
ваний, предусмотренных государственными (муниципальными) программами формирования современ-
ной городской среды

03 2 F2 S1490     405

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 2 F2 S1490 240    405
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 03 2 F2 S1490 240 05   405

87№ 8
17 февраля 2023вестник органов местного самоуправления



Благоустройство 03 2 F2 S1490 240 05 03  405
Управление по обеспечению жизнедеятельности поселка Тазовский Администрации Тазовского района 03 2 F2 S1490 240 05 03 933 405
Подпрограмма "Комплексное освоение и развитие территорий в целях жилищного строительства" 03 4       107 071
Основное мероприятие "Строительство (реконструкция) объектов" 03 4 01      107 071
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства муниципальной собственности 03 4 01 71350     106 000
Бюджетные инвестиции 03 4 01 71350 410    106 000
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 03 4 01 71350 410 05   106 000
Коммунальное хозяйство 03 4 01 71350 410 05 02  106 000
Управление коммуникаций, строительства и жилищной политики Администрации Тазовского района 03 4 01 71350 410 05 02 921 106 000
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства муниципальной собственности 03 4 01 S1350     1 071
Бюджетные инвестиции 03 4 01 S1350 410    1 071
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 03 4 01 S1350 410 05   1 071
Коммунальное хозяйство 03 4 01 S1350 410 05 02  1 071
Управление коммуникаций, строительства и жилищной политики Администрации Тазовского района 03 4 01 S1350 410 05 02 921 1 071
Подпрограмма "Реализация отдельных мероприятий в сфере обеспечения качественного оказания жи-
лищно-коммунальных услуг и строительства (реконструкции) объектов муниципальной собственности" 03 5       85 654

Основное мероприятие "Обеспечение строительства (реконструкции) и капитального ремонта объектов 
муниципальной собственности" 03 5 01      54 936

Расходы на обеспечение функций казенных учреждений 03 5 01 12000     54 936
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 03 5 01 12000 110    51 525
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 03 5 01 12000 110 04   51 525
Другие вопросы в области национальной экономики 03 5 01 12000 110 04 12  51 525
Управление коммуникаций, строительства и жилищной политики Администрации Тазовского района 03 5 01 12000 110 04 12 921 51 525
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 5 01 12000 240    3 299
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 03 5 01 12000 240 04   3 299
Другие вопросы в области национальной экономики 03 5 01 12000 240 04 12  3 299
Управление коммуникаций, строительства и жилищной политики Администрации Тазовского района 03 5 01 12000 240 04 12 921 3 299
Уплата налогов, сборов и иных платежей 03 5 01 12000 850    112
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 03 5 01 12000 850 04   112
Другие вопросы в области национальной экономики 03 5 01 12000 850 04 12  112
Управление коммуникаций, строительства и жилищной политики Администрации Тазовского района 03 5 01 12000 850 04 12 921 112
Основное мероприятие "Материально-техническое обеспечение реализации мероприятий в сфере жи-
лищно-коммунального хозяйства" 03 5 02      30 718

Расходы на обеспечение функций казенных учреждений 03 5 02 12000     30 669
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 03 5 02 12000 110    28 249
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 03 5 02 12000 110 04   28 249
Другие вопросы в области национальной экономики 03 5 02 12000 110 04 12  28 249
Управление коммуникаций, строительства и жилищной политики Администрации Тазовского района 03 5 02 12000 110 04 12 921 28 249
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 5 02 12000 240    2 400
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 03 5 02 12000 240 04   2 400
Другие вопросы в области национальной экономики 03 5 02 12000 240 04 12  2 400
Управление коммуникаций, строительства и жилищной политики Администрации Тазовского района 03 5 02 12000 240 04 12 921 2 400
Уплата налогов, сборов и иных платежей 03 5 02 12000 850    20
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 03 5 02 12000 850 04   20
Другие вопросы в области национальной экономики 03 5 02 12000 850 04 12  20
Управление коммуникаций, строительства и жилищной политики Администрации Тазовского района 03 5 02 12000 850 04 12 921 20
Субвенции на осуществление полномочий по реализации на территории Ямало-Ненецкого автономного 
округа мероприятий по предоставлению социальных выплат на приобретение жилых помещений граж-
данам, выезжающим из Ямало-Ненецкого автономного округа в Тюменскую область

03 5 02 75400     49

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 5 02 75400 240    49
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 03 5 02 75400 240 04   49
Другие вопросы в области национальной экономики 03 5 02 75400 240 04 12  49
Управление коммуникаций, строительства и жилищной политики Администрации Тазовского района 03 5 02 75400 240 04 12 921 49
Подпрограмма "Развитие сферы ритуальных услуг и похоронного дела" 03 6       753
Основное мероприятие "Организация и развитие сферы ритуальных услуг" 03 6 01      753
Повышение качества предоставления ритуальных услуг, предоставляемых населению на территории 
Тазовского района 03 6 01 61340     753

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 6 01 61340 240    753
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 03 6 01 61340 240 05   753
Коммунальное хозяйство 03 6 01 61340 240 05 02  753
Администрация Тазовского района 03 6 01 61340 240 05 02 901 753
Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 03 Ц       104 081
Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного 
самоуправления" 03 Ц 01      104 081

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 03 Ц 01 11040     104 081
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 03 Ц 01 11040 120    98 983
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 03 Ц 01 11040 120 04   56 203
Другие вопросы в области национальной экономики 03 Ц 01 11040 120 04 12  56 203
Управление по обеспечению жизнедеятельности поселка Тазовский Администрации Тазовского района 03 Ц 01 11040 120 04 12 933 56 203
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 03 Ц 01 11040 120 05   42 780
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 03 Ц 01 11040 120 05 05  42 780
Управление коммуникаций, строительства и жилищной политики Администрации Тазовского района 03 Ц 01 11040 120 05 05 921 42 780
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 Ц 01 11040 240    5 098
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 03 Ц 01 11040 240 04   2 751
Другие вопросы в области национальной экономики 03 Ц 01 11040 240 04 12  2 751
Управление по обеспечению жизнедеятельности поселка Тазовский Администрации Тазовского района 03 Ц 01 11040 240 04 12 933 2 751
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 03 Ц 01 11040 240 05   2 347
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 03 Ц 01 11040 240 05 05  2 347
Управление коммуникаций, строительства и жилищной политики Администрации Тазовского района 03 Ц 01 11040 240 05 05 921 2 347
Муниципальная программа Тазовского района "Безопасный регион на 2014-2025 годы" 04        118 251
Подпрограмма "Обеспечение законности, правопорядка, общественной безопасности и профилактики 
правонарушений на территории Тазовского района" 04 1       17 720

Основное мероприятие "Совершенствование системы профилактики правонарушений" 04 1 01      17 720
Мероприяти по повышению безопасности дорожного движения в муниципальном образовании 04 1 01 60700     194
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 1 01 60700 240    194
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 04 1 01 60700 240 03   194
Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 04 1 01 60700 240 03 14  194
Управление по обеспечению жизнедеятельности поселка Тазовский Администрации Тазовского района 04 1 01 60700 240 03 14 933 194

Мероприятия, направленные на обеспечение правопорядка и профилактики правонарушений 04 1 01 80091     11 849

№ 8
17 февраля 2023 вестник органов местного самоуправления88



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 1 01 80091 240    11 292
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 04 1 01 80091 240 03   11 198
Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 04 1 01 80091 240 03 14  11 198
Администрация Тазовского района 04 1 01 80091 240 03 14 901 1 910
Управление по обеспечению жизнедеятельности поселка Тазовский Администрации Тазовского района 04 1 01 80091 240 03 14 933 7 393
Администрация села Газ-Сале Администрации Тазовского района 04 1 01 80091 240 03 14 963 244
Администрация села Гыда Администрации Тазовского района 04 1 01 80091 240 03 14 964 1 532
Департамент имущественных и земельных отношений Администрации Тазовского района 04 1 01 80091 240 03 14 977 119
ОБРАЗОВАНИЕ 04 1 01 80091 240 07   94
Другие вопросы в области образования 04 1 01 80091 240 07 09  94
Администрация Тазовского района 04 1 01 80091 240 07 09 901 39
Департамент образования Администрации Тазовского района 04 1 01 80091 240 07 09 975 55
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 04 1 01 80091 320    550
ОБРАЗОВАНИЕ 04 1 01 80091 320 07   550
Другие вопросы в области образования 04 1 01 80091 320 07 09  550
Департамент социального развития Администрации Тазовского района 04 1 01 80091 320 07 09 948 550
Уплата налогов, сборов и иных платежей 04 1 01 80091 850    7
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 04 1 01 80091 850 03   7
Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 04 1 01 80091 850 03 14  7
Администрация села Газ-Сале Администрации Тазовского района 04 1 01 80091 850 03 14 963 7
Субсидии некоммерческим организациям в целях возмещения затрат, связанных с участием в охране 
порядка 04 1 01 80092     4 220

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учрежде-
ний, государственных корпораций (компаний), публично-правовых компаний) 04 1 01 80092 630    4 220

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 04 1 01 80092 630 03   4 220
Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 04 1 01 80092 630 03 14  4 220
Управление по обеспечению жизнедеятельности поселка Тазовский Администрации Тазовского района 04 1 01 80092 630 03 14 933 3 339
Администрация села Антипаюта Администрации Тазовского района 04 1 01 80092 630 03 14 962 881
Мероприятия по обеспечению комплексной безопасности на территории муниципального образования 04 1 01 80810     1 457
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 1 01 80810 240    1 457
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 04 1 01 80810 240 03   1 457
Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 04 1 01 80810 240 03 14  1 457
Управление по обеспечению жизнедеятельности поселка Тазовский Администрации Тазовского района 04 1 01 80810 240 03 14 933 434
Администрация села Антипаюта Администрации Тазовского района 04 1 01 80810 240 03 14 962 265
Администрация села Газ-Сале Администрации Тазовского района 04 1 01 80810 240 03 14 963 249
Администрация села Гыда Администрации Тазовского района 04 1 01 80810 240 03 14 964 244
Администрация села Находка Администрации Тазовского района 04 1 01 80810 240 03 14 965 265
Подпрограмма "Безопасность жизнедеятельности населения муниципального образования в Тазовском районе" 04 2       35 758
Мероприятия, направленные на предупреждение и ликвидацию чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, обеспечение пожарной безопасности, гражданская оборона 04 2 02      35 758

Мероприятия по участию в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций 04 2 02 71270     438
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 2 02 71270 240    438
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 04 2 02 71270 240 03   438
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, по-
жарная безопасность 04 2 02 71270 240 03 10  438

Управление по делам гражданской обороны, предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций 
Администрации Тазовского района 04 2 02 71270 240 03 10 911 438

Мероприятия, направленные на предупреждение и ликвидацию чрезвычайных ситуаций 04 2 02 80140     11 809
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 2 02 80140 240    11 793
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 04 2 02 80140 240 03   11 793
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, по-
жарная безопасность 04 2 02 80140 240 03 10  11 793

Управление по делам гражданской обороны, предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций 
Администрации Тазовского района 04 2 02 80140 240 03 10 911 10 771

Администрация села Антипаюта Администрации Тазовского района 04 2 02 80140 240 03 10 962 435
Администрация села Газ-Сале Администрации Тазовского района 04 2 02 80140 240 03 10 963 122
Администрация села Гыда Администрации Тазовского района 04 2 02 80140 240 03 10 964 465
Уплата налогов, сборов и иных платежей 04 2 02 80140 850    16
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 04 2 02 80140 850 03   16
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, по-
жарная безопасность 04 2 02 80140 850 03 10  16

Управление по делам гражданской обороны, предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций 
Администрации Тазовского района 04 2 02 80140 850 03 10 911 16

Мероприятия, направленные на обеспечение пожарной безопасности на территории муниципального 
образования 04 2 02 80820     23 472

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 2 02 80820 240    22 738
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 04 2 02 80820 240 03   22 738
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, по-
жарная безопасность 04 2 02 80820 240 03 10  22 738

Управление по обеспечению жизнедеятельности поселка Тазовский Администрации Тазовского района 04 2 02 80820 240 03 10 933 8 930
Администрация села Антипаюта Администрации Тазовского района 04 2 02 80820 240 03 10 962 3 336
Администрация села Газ-Сале Администрации Тазовского района 04 2 02 80820 240 03 10 963 2 784
Администрация села Гыда Администрации Тазовского района 04 2 02 80820 240 03 10 964 6 487
Администрация села Находка Администрации Тазовского района 04 2 02 80820 240 03 10 965 1 201
Уплата налогов, сборов и иных платежей 04 2 02 80820 850    734
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 04 2 02 80820 850 03   734
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, по-
жарная безопасность 04 2 02 80820 850 03 10  734

Управление по обеспечению жизнедеятельности поселка Тазовский Администрации Тазовского района 04 2 02 80820 850 03 10 933 304
Администрация села Антипаюта Администрации Тазовского района 04 2 02 80820 850 03 10 962 264
Администрация села Находка Администрации Тазовского района 04 2 02 80820 850 03 10 965 166
Мероприятия по участию в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций 04 2 02 S1270     39
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 2 02 S1270 240    39
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 04 2 02 S1270 240 03   39
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, по-
жарная безопасность 04 2 02 S1270 240 03 10  39

Управление по делам гражданской обороны, предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций 
Администрации Тазовского района 04 2 02 S1270 240 03 10 911 39

Подпрограмма "Комплексные меры по противодействию экстремизму, гармонизации межэтнических 
и межкультурных отношений, профилактики проявлений ксенофобии, укреплению толерантности на 
территории Тазовского района"

04 3       1 290

89№ 8
17 февраля 2023вестник органов местного самоуправления



Основное мероприятие "Укрепление единства российской нации, межнационального согласия, гармони-
зация межнациональных и межконфессиональных отношений" 04 3 01      1 290

Мероприятия по организации и осуществление мероприятий по предупреждению терроризма и экс-
тремизма 04 3 01 71632     175

Субсидии бюджетным учреждениям 04 3 01 71632 610    175
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 04 3 01 71632 610 11   175
Физическая культура 04 3 01 71632 610 11 01  175
Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма Администра-
ции Тазовского района 04 3 01 71632 610 11 01 978 175

Мероприятия, направленные на противодействие экстремизму и терроризму, гармонизации межэтниче-
ских и межкультурных отношений, профилактике проявлений ксенофобии, укрепления толерантности 
на территории муниципального образования

04 3 01 80100     1 099

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 04 3 01 80100 110    325
ОБРАЗОВАНИЕ 04 3 01 80100 110 07   325
Другие вопросы в области образования 04 3 01 80100 110 07 09  325
Департамент образования Администрации Тазовского района 04 3 01 80100 110 07 09 975 325
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 3 01 80100 240    435
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 04 3 01 80100 240 03   75
Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 04 3 01 80100 240 03 14  75
Администрация села Гыда Администрации Тазовского района 04 3 01 80100 240 03 14 964 49
Администрация села Находка Администрации Тазовского района 04 3 01 80100 240 03 14 965 26
ОБРАЗОВАНИЕ 04 3 01 80100 240 07   360
Другие вопросы в области образования 04 3 01 80100 240 07 09  360
Департамент образования Администрации Тазовского района 04 3 01 80100 240 07 09 975 360
Субсидии бюджетным учреждениям 04 3 01 80100 610    339
ОБРАЗОВАНИЕ 04 3 01 80100 610 07   115
Молодежная политика 04 3 01 80100 610 07 07  115
Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма Администра-
ции Тазовского района 04 3 01 80100 610 07 07 978 115

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 04 3 01 80100 610 11   224
Физическая культура 04 3 01 80100 610 11 01  224
Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма Администра-
ции Тазовского района 04 3 01 80100 610 11 01 978 224

Мероприятия по организации и осуществление мероприятий по предупреждению терроризма и экс-
тремизма 04 3 01 S1632     16

Субсидии бюджетным учреждениям 04 3 01 S1632 610    16
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 04 3 01 S1632 610 11   16
Физическая культура 04 3 01 S1632 610 11 01  16
Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма Администра-
ции Тазовского района 04 3 01 S1632 610 11 01 978 16

Подпрограмма "Развитие системы по соблюдению прав граждан" 04 4       15
Основное мероприятие "Повышение эффективности защиты прав и законных интересов граждан" 04 4 01      15
Осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели 
федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации 04 4 01 51200     10

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 4 01 51200 240    10
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 04 4 01 51200 240 01   10
Судебная система 04 4 01 51200 240 01 05  10
Администрация Тазовского района 04 4 01 51200 240 01 05 901 10
Осуществление государственных полномочий по определению перечня должностных лиц, уполномочен-
ных составлять протоколы об административных правонарушениях 04 4 01 73010     5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 4 01 73010 240    5
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 04 4 01 73010 240 01   5
Другие общегосударственные вопросы 04 4 01 73010 240 01 13  5
Администрация Тазовского района 04 4 01 73010 240 01 13 901 5
Подпрограмма "Обеспечение мобилизационной подготовки" 04 5       991
Основное мероприятие "Организационное и материально-техническое обеспечение мобилизационной 
подготовки" 04 5 01      991

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 04 5 01 51180     719
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 04 5 01 51180 120    719
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 04 5 01 51180 120 02   719
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 04 5 01 51180 120 02 03  719
Администрация села Антипаюта Администрации Тазовского района 04 5 01 51180 120 02 03 962 180
Администрация села Газ-Сале Администрации Тазовского района 04 5 01 51180 120 02 03 963 180
Администрация села Гыда Администрации Тазовского района 04 5 01 51180 120 02 03 964 180
Администрация села Находка Администрации Тазовского района 04 5 01 51180 120 02 03 965 179
Мероприятия по обеспечению мобилизационной готовности экономики 04 5 01 80900     272
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 5 01 80900 240    272
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 04 5 01 80900 240 02   272
Мобилизационная подготовка экономики 04 5 01 80900 240 02 04  272
Администрация Тазовского района 04 5 01 80900 240 02 04 901 272
Подпрограмма "Формирование законопослушного поведения участников дорожного движения на терри-
тории Тазовского района" 04 6       1 711

Основное мероприятие "Муниципальный проект "Безопасность дорожного движения" 04 6 R3      1 711
Приобретение мультимедийных программ для обучения детей правилам дорожного движения 04 6 R3 71634     440
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 6 R3 71634 240    440
ОБРАЗОВАНИЕ 04 6 R3 71634 240 07   440
Общее образование 04 6 R3 71634 240 07 02  440
Департамент образования Администрации Тазовского района 04 6 R3 71634 240 07 02 975 440
Приобретение световозвращающих элементов для учащихся начальных классов 04 6 R3 71635     118
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 6 R3 71635 240    118
ОБРАЗОВАНИЕ 04 6 R3 71635 240 07   118
Общее образование 04 6 R3 71635 240 07 02  118
Департамент образования Администрации Тазовского района 04 6 R3 71635 240 07 02 975 118
Реализация комплекса мер по повышению безопасности дорожного движения 04 6 R3 80190     1 103
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 04 6 R3 80190 110    100
ОБРАЗОВАНИЕ 04 6 R3 80190 110 07   100
Общее образование 04 6 R3 80190 110 07 02  100
Департамент образования Администрации Тазовского района 04 6 R3 80190 110 07 02 975 100
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 6 R3 80190 240    903

ОБРАЗОВАНИЕ 04 6 R3 80190 240 07   903

№ 8
17 февраля 2023 вестник органов местного самоуправления90



Общее образование 04 6 R3 80190 240 07 02  903
Департамент образования Администрации Тазовского района 04 6 R3 80190 240 07 02 975 903
Субсидии бюджетным учреждениям 04 6 R3 80190 610    100
ОБРАЗОВАНИЕ 04 6 R3 80190 610 07   100
Общее образование 04 6 R3 80190 610 07 02  100
Департамент образования Администрации Тазовского района 04 6 R3 80190 610 07 02 975 100
Приобретение мультимедийных программ для обучения детей правилам дорожного движения 04 6 R3 S1634     39
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 6 R3 S1634 240    39
ОБРАЗОВАНИЕ 04 6 R3 S1634 240 07   39
Общее образование 04 6 R3 S1634 240 07 02  39
Департамент образования Администрации Тазовского района 04 6 R3 S1634 240 07 02 975 39
Приобретение световозвращающих элементов для учащихся начальных классов 04 6 R3 S1635     11
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 6 R3 S1635 240    11
ОБРАЗОВАНИЕ 04 6 R3 S1635 240 07   11
Общее образование 04 6 R3 S1635 240 07 02  11
Департамент образования Администрации Тазовского района 04 6 R3 S1635 240 07 02 975 11
Подпрограмма "Противодействие коррупции в муниципальном образовании Тазовский район" 04 7       225
Основное мероприятие "Правовое обеспечение противодействия коррупции и совершенствование меха-
низмов антикоррупционной деятельности" 04 7 01      225

Мероприятия по противодействию коррупции в муниципальном образовании 04 7 01 80120     225
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 7 01 80120 240    225
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 04 7 01 80120 240 01   225
Другие общегосударственные вопросы 04 7 01 80120 240 01 13  225
Департамент имущественных и земельных отношений Администрации Тазовского района 04 7 01 80120 240 01 13 977 225
Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 04 Ц       60 541
Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного 
самоуправления" 04 Ц 01      60 541

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 04 Ц 01 11040     53 436
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 04 Ц 01 11040 120    51 365
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 04 Ц 01 11040 120 03   51 365
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, по-
жарная безопасность 04 Ц 01 11040 120 03 10  51 365

Управление по делам гражданской обороны, предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций 
Администрации Тазовского района 04 Ц 01 11040 120 03 10 911 51 365

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 Ц 01 11040 240    2 071
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 04 Ц 01 11040 240 03   2 071
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, по-
жарная безопасность 04 Ц 01 11040 240 03 10  2 071

Управление по делам гражданской обороны, предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций 
Администрации Тазовского района 04 Ц 01 11040 240 03 10 911 2 071

Осуществление государственных полномочий по профилактике безнадзорности и правонарушений несо-
вершеннолетних 04 Ц 01 73060     7 105

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 04 Ц 01 73060 120    7 105
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 04 Ц 01 73060 120 03   7 105
Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 04 Ц 01 73060 120 03 14  7 105
Администрация Тазовского района 04 Ц 01 73060 120 03 14 901 7 105
Муниципальная программа Тазовского района "Основные направления развития культуры, физической 
культуры и спорта, развития туризма, повышения эффективности реализации молодежной политики, 
организации отдыха и оздоровления детей и молодежи на 2015-2025 годы"

05        1 846 310

Подпрограмма "Сохранение культурного наследия и развитие музейного дела" 05 1       64 126
Основное мероприятие "Развитие музейного дела" 05 1 01      63 039
Расходы на предоставление субсидий бюджетным учреждениям 05 1 01 13000     57 379
Субсидии бюджетным учреждениям 05 1 01 13000 610    57 379
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 05 1 01 13000 610 08   57 379
Культура 05 1 01 13000 610 08 01  57 379
Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма Администра-
ции Тазовского района 05 1 01 13000 610 08 01 978 57 379

Мероприятия по поддержке отрасли культуры 05 1 01 71641     4 338
Субсидии бюджетным учреждениям 05 1 01 71641 610    4 338
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 05 1 01 71641 610 08   4 338
Культура 05 1 01 71641 610 08 01  4 338
Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма Администра-
ции Тазовского района 05 1 01 71641 610 08 01 978 4 338

Мероприятия по сохранению объектов культурного наследия 05 1 01 88010     944
Субсидии бюджетным учреждениям 05 1 01 88010 610    944
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 05 1 01 88010 610 08   944
Культура 05 1 01 88010 610 08 01  944
Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма Администра-
ции Тазовского района 05 1 01 88010 610 08 01 978 944

Мероприятия по поддержке отрасли культуры 05 1 01 S1641     378
Субсидии бюджетным учреждениям 05 1 01 S1641 610    378
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 05 1 01 S1641 610 08   378
Культура 05 1 01 S1641 610 08 01  378
Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма Администра-
ции Тазовского района 05 1 01 S1641 610 08 01 978 378

Основное мероприятие "Муниципальный проект "Цифровая культура" 05 1 A3      1 087
Мероприятия по созданию мультимедиа-гидов по экспозициям и выставочным проектам 05 1 A3 71120     1 000
Субсидии бюджетным учреждениям 05 1 A3 71120 610    1 000
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 05 1 A3 71120 610 08   1 000
Культура 05 1 A3 71120 610 08 01  1 000
Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма Администра-
ции Тазовского района 05 1 A3 71120 610 08 01 978 1 000

Мероприятия по созданию мультимедиа-гидов по экспозициям и выставочным проектам 05 1 A3 S1120     87
Субсидии бюджетным учреждениям 05 1 A3 S1120 610    87
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 05 1 A3 S1120 610 08   87
Культура 05 1 A3 S1120 610 08 01  87
Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма Администра-
ции Тазовского района 05 1 A3 S1120 610 08 01 978 87

Подпрограмма "Сохранение культурного наследия и развитие библиотечного дела" 05 2       62 422
Основное мероприятие "Развитие библиотечного дела" 05 2 01      62 422

Расходы на предоставление субсидий бюджетным учреждениям 05 2 01 13000     61 147

91№ 8
17 февраля 2023вестник органов местного самоуправления



Субсидии бюджетным учреждениям 05 2 01 13000 610    61 147
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 05 2 01 13000 610 08   61 147
Культура 05 2 01 13000 610 08 01  61 147
Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма Администра-
ции Тазовского района 05 2 01 13000 610 08 01 978 61 147

Мероприятия по сохранению объектов культурного наследия 05 2 01 88010     840
Субсидии бюджетным учреждениям 05 2 01 88010 610    840
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 05 2 01 88010 610 08   840
Культура 05 2 01 88010 610 08 01  840
Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма Администра-
ции Тазовского района 05 2 01 88010 610 08 01 978 840

Государственная поддержка отрасли культуры 05 2 01 L5190     435
Субсидии бюджетным учреждениям 05 2 01 L5190 610    435
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 05 2 01 L5190 610 08   435
Культура 05 2 01 L5190 610 08 01  435
Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма Администра-
ции Тазовского района 05 2 01 L5190 610 08 01 978 435

Подпрограмма "Развитие сети культурно-досуговых учреждений и поддержка народного творчества" 05 3       215 027
Основное мероприятие "Развитие народного творчества, народных художественных промыслов и реме-
сел" 05 3 01      215 027

Расходы на предоставление субсидий бюджетным учреждениям 05 3 01 13000     210 587
Субсидии бюджетным учреждениям 05 3 01 13000 610    210 587
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 05 3 01 13000 610 08   210 587
Культура 05 3 01 13000 610 08 01  210 587
Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма Администра-
ции Тазовского района 05 3 01 13000 610 08 01 978 210 587

Мероприятия по развитию культуры и искусства 05 3 01 88020     4 440
Субсидии бюджетным учреждениям 05 3 01 88020 610    4 440
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 05 3 01 88020 610 08   4 440
Культура 05 3 01 88020 610 08 01  4 440
Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма Администра-
ции Тазовского района 05 3 01 88020 610 08 01 978 4 440

Подпрограмма "Развитие творческих способностей детей в области музыкально-художественного об-
разования" 05 4       112 701

Основное мероприятие "Развитие дополнительного образования и профессионального искусства" 05 4 01      112 701
Расходы на предоставление субсидий бюджетным учреждениям 05 4 01 13000     109 585
Субсидии бюджетным учреждениям 05 4 01 13000 610    109 585
ОБРАЗОВАНИЕ 05 4 01 13000 610 07   109 585
Дополнительное образование детей 05 4 01 13000 610 07 03  109 585
Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма Администра-
ции Тазовского района 05 4 01 13000 610 07 03 978 109 585

Мероприятия по развитию культуры и искусства 05 4 01 88020     3 116
Субсидии бюджетным учреждениям 05 4 01 88020 610    3 116
ОБРАЗОВАНИЕ 05 4 01 88020 610 07   3 116
Дополнительное образование детей 05 4 01 88020 610 07 03  3 116
Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма Администра-
ции Тазовского района 05 4 01 88020 610 07 03 978 3 116

Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта" 05 5       1 190 544
Основное мероприятие "Обеспечение организации и проведения официальных физкультурных меропри-
ятий и спортивных мероприятий" 05 5 01      211 693

Расходы на предоставление субсидий бюджетным учреждениям 05 5 01 13000     208 098
Субсидии бюджетным учреждениям 05 5 01 13000 610    208 098
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 05 5 01 13000 610 11   208 098
Физическая культура 05 5 01 13000 610 11 01  208 098
Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма Администра-
ции Тазовского района 05 5 01 13000 610 11 01 978 208 098

Повышение минимального размера оплаты труда 05 5 01 72140     2 847
Субсидии бюджетным учреждениям 05 5 01 72140 610    2 847
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 05 5 01 72140 610 11   2 847
Физическая культура 05 5 01 72140 610 11 01  2 847
Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма Администра-
ции Тазовского района 05 5 01 72140 610 11 01 978 2 847

Осуществление государственных полномочий в сфере физической культуры и спорта 05 5 01 73240     748
Субсидии бюджетным учреждениям 05 5 01 73240 610    748
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 05 5 01 73240 610 11   748
Физическая культура 05 5 01 73240 610 11 01  748
Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма Администра-
ции Тазовского района 05 5 01 73240 610 11 01 978 748

Основное мероприятие "Обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта" 05 5 02      24 077
Мероприятия в сфере физкультуры и спорта 05 5 02 88050     23 068
Субсидии бюджетным учреждениям 05 5 02 88050 610    23 068
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 05 5 02 88050 610 11   23 068
Физическая культура 05 5 02 88050 610 11 01  23 068
Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма Администра-
ции Тазовского района 05 5 02 88050 610 11 01 978 23 068

Мероприятия по этапному внедрению Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса "Готов к 
труду и обороне" ГТО 05 5 02 Р0052     1 009

Субсидии бюджетным учреждениям 05 5 02 Р0052 610    1 009
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 05 5 02 Р0052 610 11   1 009
Физическая культура 05 5 02 Р0052 610 11 01  1 009
Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма Администра-
ции Тазовского района 05 5 02 Р0052 610 11 01 978 1 009

Основное мероприятие "Строительство (реконструкция) объектов" 05 5 04      953 905
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства муниципальной собственности 05 5 04 61350     6 503
Бюджетные инвестиции 05 5 04 61350 410    6 503
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 05 5 04 61350 410 11   6 503
Физическая культура 05 5 04 61350 410 11 01  6 503
Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма Администра-
ции Тазовского района 05 5 04 61350 410 11 01 978 6 503

Бюджетные инвестиции в объекты муниципальной собственности 05 5 04 65000     614 068
Бюджетные инвестиции 05 5 04 65000 410    614 068

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 05 5 04 65000 410 11   614 068

№ 8
17 февраля 2023 вестник органов местного самоуправления92



Физическая культура 05 5 04 65000 410 11 01  320 575
Управление коммуникаций, строительства и жилищной политики Администрации Тазовского района 05 5 04 65000 410 11 01 921 320 575
Массовый спорт 05 5 04 65000 410 11 02  293 493
Управление коммуникаций, строительства и жилищной политики Администрации Тазовского района 05 5 04 65000 410 11 02 921 293 493
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства муниципальной собственности 05 5 04 71350     330 000
Бюджетные инвестиции 05 5 04 71350 410    330 000
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 05 5 04 71350 410 11   330 000
Массовый спорт 05 5 04 71350 410 11 02  330 000
Управление коммуникаций, строительства и жилищной политики Администрации Тазовского района 05 5 04 71350 410 11 02 921 330 000
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства муниципальной собственности 05 5 04 S1350     3 334
Бюджетные инвестиции 05 5 04 S1350 410    3 334
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 05 5 04 S1350 410 11   3 334
Массовый спорт 05 5 04 S1350 410 11 02  3 334
Управление коммуникаций, строительства и жилищной политики Администрации Тазовского района 05 5 04 S1350 410 11 02 921 3 334
Основное мероприятие "Муниципальный проект "Спорт-норма жизни" 05 5 P5      870
Мероприятия по обеспечению спортивной подготовки в соответствии с федеральными стандартами 
спортивной подготовки 05 5 P5 71170     800

Субсидии бюджетным учреждениям 05 5 P5 71170 610    800
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 05 5 P5 71170 610 11   800
Физическая культура 05 5 P5 71170 610 11 01  800
Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма Администра-
ции Тазовского района 05 5 P5 71170 610 11 01 978 800

Мероприятия по обеспечению спортивной подготовки в соответствии с федеральными стандартами 
спортивной подготовки 05 5 P5 S1170     70

Субсидии бюджетным учреждениям 05 5 P5 S1170 610    70
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 05 5 P5 S1170 610 11   70
Физическая культура 05 5 P5 S1170 610 11 01  70
Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма Администра-
ции Тазовского района 05 5 P5 S1170 610 11 01 978 70

Подпрограмма "Развитие туризма, повышение эффективности реализации молодежной политики, орга-
низация отдыха и оздоровления детей и молодежи" 05 6       79 453

Основное мероприятие "Развитие социальной активности, самореализации молодежи и ресурсная под-
держка сферы молодежной политики" 05 6 01      61 636

Расходы на предоставление субсидий бюджетным учреждениям 05 6 01 13000     26 973
Субсидии бюджетным учреждениям 05 6 01 13000 610    26 973
ОБРАЗОВАНИЕ 05 6 01 13000 610 07   26 973
Молодежная политика 05 6 01 13000 610 07 07  26 973
Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма Администра-
ции Тазовского района 05 6 01 13000 610 07 07 978 26 973

Мероприятия по повышению эффективности реализации молодежной политики 05 6 01 71651     458
Субсидии бюджетным учреждениям 05 6 01 71651 610    458
ОБРАЗОВАНИЕ 05 6 01 71651 610 07   458
Молодежная политика 05 6 01 71651 610 07 07  458
Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма Администра-
ции Тазовского района 05 6 01 71651 610 07 07 978 458

Мероприятия на совершенствование системы оплаты труда специалистов, реализующих основные на-
правления молодежной политики, туризма и детского отдыха 05 6 01 72130     9 658

Субсидии бюджетным учреждениям 05 6 01 72130 610    9 658
ОБРАЗОВАНИЕ 05 6 01 72130 610 07   9 658
Молодежная политика 05 6 01 72130 610 07 07  9 658
Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма Администра-
ции Тазовского района 05 6 01 72130 610 07 07 978 9 658

Мероприятия по организации трудовой занятости несовершеннолетних граждан 05 6 01 80220     19 859
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 05 6 01 80220 110    19 859
ОБРАЗОВАНИЕ 05 6 01 80220 110 07   19 859
Молодежная политика 05 6 01 80220 110 07 07  19 859
Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма Администра-
ции Тазовского района 05 6 01 80220 110 07 07 978 19 859

Мероприятия по повышению эффективности реализации молодежной политики 05 6 01 87020     4 648
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 05 6 01 87020 110    63
ОБРАЗОВАНИЕ 05 6 01 87020 110 07   63
Молодежная политика 05 6 01 87020 110 07 07  63
Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма Администра-
ции Тазовского района 05 6 01 87020 110 07 07 978 63

Субсидии бюджетным учреждениям 05 6 01 87020 610    4 585
ОБРАЗОВАНИЕ 05 6 01 87020 610 07   4 585
Молодежная политика 05 6 01 87020 610 07 07  4 585
Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма Администра-
ции Тазовского района 05 6 01 87020 610 07 07 978 4 585

Мероприятия по повышению эффективности реализации молодежной политики 05 6 01 S1651     40
Субсидии бюджетным учреждениям 05 6 01 S1651 610    40
ОБРАЗОВАНИЕ 05 6 01 S1651 610 07   40
Молодежная политика 05 6 01 S1651 610 07 07  40
Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма Администра-
ции Тазовского района 05 6 01 S1651 610 07 07 978 40

Основное мероприятие "Организация отдыха и оздоровления детей и молодежи" 05 6 02      15 432
Мероприятия по организации отдыха и оздоровления детей и молодежи 05 6 02 87030     11 297
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 05 6 02 87030 110    3 731
ОБРАЗОВАНИЕ 05 6 02 87030 110 07   3 731
Другие вопросы в области образования 05 6 02 87030 110 07 09  3 731
Департамент образования Администрации Тазовского района 05 6 02 87030 110 07 09 975 2 295
Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма Администра-
ции Тазовского района 05 6 02 87030 110 07 09 978 1 436

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 6 02 87030 240    3 641
ОБРАЗОВАНИЕ 05 6 02 87030 240 07   3 641
Другие вопросы в области образования 05 6 02 87030 240 07 09  3 641
Департамент образования Администрации Тазовского района 05 6 02 87030 240 07 09 975 3 641
Субсидии бюджетным учреждениям 05 6 02 87030 610    3 925
ОБРАЗОВАНИЕ 05 6 02 87030 610 07   3 925
Другие вопросы в области образования 05 6 02 87030 610 07 09  3 925

Департамент образования Администрации Тазовского района 05 6 02 87030 610 07 09 975 1 276

93№ 8
17 февраля 2023вестник органов местного самоуправления



Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма Администра-
ции Тазовского района 05 6 02 87030 610 07 09 978 2 649

Субсидия НО "Фонд развития Тазовского района ЯНАО" на организацию отдыха и оздоровления детей 
и молодежи" 05 6 02 87031     4 135

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учрежде-
ний, государственных корпораций (компаний), публично-правовых компаний) 05 6 02 87031 630    4 135

ОБРАЗОВАНИЕ 05 6 02 87031 630 07   4 135
Другие вопросы в области образования 05 6 02 87031 630 07 09  4 135
Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма Администра-
ции Тазовского района 05 6 02 87031 630 07 09 978 4 135

Основное мероприятие "Профилактика и противодействие злоупотреблению наркотиками и алкоголем" 05 6 03      1 104
Реализация мероприятий, направленных на противодействие злоупотреблению наркотиками и их неза-
конному обороту 05 6 03 71653     342

Субсидии бюджетным учреждениям 05 6 03 71653 610    342
ОБРАЗОВАНИЕ 05 6 03 71653 610 07   342
Молодежная политика 05 6 03 71653 610 07 07  342
Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма Администра-
ции Тазовского района 05 6 03 71653 610 07 07 978 342

Мероприятия по противодействию злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту 05 6 03 87040     732
Субсидии бюджетным учреждениям 05 6 03 87040 610    732
ОБРАЗОВАНИЕ 05 6 03 87040 610 07   382
Молодежная политика 05 6 03 87040 610 07 07  382
Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма Администра-
ции Тазовского района 05 6 03 87040 610 07 07 978 382

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 05 6 03 87040 610 11   350
Физическая культура 05 6 03 87040 610 11 01  350
Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма Администра-
ции Тазовского района 05 6 03 87040 610 11 01 978 350

Реализация мероприятий, направленных на противодействие злоупотреблению наркотиками и их неза-
конному обороту 05 6 03 S1653     30

Субсидии бюджетным учреждениям 05 6 03 S1653 610    30
ОБРАЗОВАНИЕ 05 6 03 S1653 610 07   30
Молодежная политика 05 6 03 S1653 610 07 07  30
Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма Администра-
ции Тазовского района 05 6 03 S1653 610 07 07 978 30

Основное мероприятие "Развитие внутреннего и въездного туризма и отдыха" 05 6 04      1 281

Мероприятия, направленные на развитие внутреннего и въездного туризма 05 6 04 87010     1 281

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 05 6 04 87010 120    608

ОБРАЗОВАНИЕ 05 6 04 87010 120 07   608

Другие вопросы в области образования 05 6 04 87010 120 07 09  608

Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма Администра-
ции Тазовского района 05 6 04 87010 120 07 09 978 608

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 6 04 87010 240    541

ОБРАЗОВАНИЕ 05 6 04 87010 240 07   541

Другие вопросы в области образования 05 6 04 87010 240 07 09  541

Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма Администра-
ции Тазовского района 05 6 04 87010 240 07 09 978 541

Премии и гранты 05 6 04 87010 350    132

ОБРАЗОВАНИЕ 05 6 04 87010 350 07   132

Другие вопросы в области образования 05 6 04 87010 350 07 09  132

Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма Администра-
ции Тазовского района 05 6 04 87010 350 07 09 978 132

Подпрограмма "Реализация отдельных мероприятий в сфере культуры и спорта, молодежной политики 
и туризма" 05 7       77 961

Основное мероприятие "Организация материально-технического и финансово-экономического обеспече-
ния в сфере культуры и спорта, молодежной политики и туризма" 05 7 01      76 762

Расходы на обеспечение функций казенных учреждений 05 7 01 12000     76 762

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 05 7 01 12000 110    63 488
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 05 7 01 12000 110 08   63 488
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 05 7 01 12000 110 08 04  63 488
Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма Администра-
ции Тазовского района 05 7 01 12000 110 08 04 978 63 488

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 7 01 12000 240    13 134
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 05 7 01 12000 240 08   13 134
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 05 7 01 12000 240 08 04  13 134
Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма Администра-
ции Тазовского района 05 7 01 12000 240 08 04 978 13 134

Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 7 01 12000 850    140
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 05 7 01 12000 850 08   140
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 05 7 01 12000 850 08 04  140
Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма Администра-
ции Тазовского района 05 7 01 12000 850 08 04 978 140

Основное мероприятие "Поддержка муниципальных проектов в области культуры и спорта, молодежной 
политики и туризма" 05 7 02      1 199

Ежегодные премии Главы за выдающиеся достижения 05 7 02 20610     1 199
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 7 02 20610 240    404
ОБРАЗОВАНИЕ 05 7 02 20610 240 07   404
Молодежная политика 05 7 02 20610 240 07 07  404
Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма Администра-
ции Тазовского района 05 7 02 20610 240 07 07 978 404

Премии и гранты 05 7 02 20610 350    795
ОБРАЗОВАНИЕ 05 7 02 20610 350 07   795
Молодежная политика 05 7 02 20610 350 07 07  795
Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма Администра-
ции Тазовского района 05 7 02 20610 350 07 07 978 795

Подпрограмма "Обеспечение мер социальной поддержки в сфере культуры, физической культуры и 
спорта, молодежной политики и туризма" 05 8       2 014

Основное мероприятие "Меры социальной поддержки работникам муниципальных учреждений" 05 8 01      2 014
Компенсационная выплата при выезде из районов Крайнего Севера 05 8 01 20510     430
Субсидии бюджетным учреждениям 05 8 01 20510 610    430

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 05 8 01 20510 610 10   430

№ 8
17 февраля 2023 вестник органов местного самоуправления94



Социальное обеспечение населения 05 8 01 20510 610 10 03  430
Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма Администра-
ции Тазовского района 05 8 01 20510 610 10 03 978 430

Социальная поддержка работников муниципальных организаций, входящих в систему образования 
автономного округа 05 8 01 73638     300

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 05 8 01 73638 310    300
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 05 8 01 73638 310 10   300
Социальное обеспечение населения 05 8 01 73638 310 10 03  300
Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма Администра-
ции Тазовского района 05 8 01 73638 310 10 03 978 300

Единовременное пособие молодым специалистам муниципальных учреждений в сфере молодежной политики 05 8 01 75220     100
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 05 8 01 75220 310    100
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 05 8 01 75220 310 10   100
Социальное обеспечение населения 05 8 01 75220 310 10 03  100
Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма Администра-
ции Тазовского района 05 8 01 75220 310 10 03 978 100

Единовременное пособие молодым специалистам муниципальных учреждений культуры и искусства 05 8 01 75320     400
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 05 8 01 75320 310    400
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 05 8 01 75320 310 10   400
Социальное обеспечение населения 05 8 01 75320 310 10 03  400
Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма Администра-
ции Тазовского района 05 8 01 75320 310 10 03 978 400

Ежемесячное пособие молодым специалистам муниципальных учреждений культуры и искусства 05 8 01 75330     176
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 05 8 01 75330 310    176
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 05 8 01 75330 310 10   176
Социальное обеспечение населения 05 8 01 75330 310 10 03  176
Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма Администра-
ции Тазовского района 05 8 01 75330 310 10 03 978 176

Единовременное пособие при назначении страховой пенсии по старости работникам муниципальных 
учреждений культуры и искусства 05 8 01 75340     50

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 05 8 01 75340 310    50
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 05 8 01 75340 310 10   50
Социальное обеспечение населения 05 8 01 75340 310 10 03  50
Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма Администра-
ции Тазовского района 05 8 01 75340 310 10 03 978 50

Единовременное пособие молодым специалистам муниципальных учреждений спортивной направленности 05 8 01 75520     400
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 05 8 01 75520 310    400
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 05 8 01 75520 310 10   400
Социальное обеспечение населения 05 8 01 75520 310 10 03  400
Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма Администра-
ции Тазовского района 05 8 01 75520 310 10 03 978 400

Ежемесячное пособие молодым специалистам муниципальных учреждений спортивной направленности 05 8 01 75530     8
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 05 8 01 75530 310    8
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 05 8 01 75530 310 10   8
Социальное обеспечение населения 05 8 01 75530 310 10 03  8
Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма Администра-
ции Тазовского района 05 8 01 75530 310 10 03 978 8

Единовременное пособие при достижении возраста, дающего право на страховую пенсию, работникам 
муниципальных учреждений спортивной направленности 05 8 01 75540     150

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 05 8 01 75540 310    150
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 05 8 01 75540 310 10   150
Социальное обеспечение населения 05 8 01 75540 310 10 03  150
Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма Администра-
ции Тазовского района 05 8 01 75540 310 10 03 978 150

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 05 Ц       42 061
Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного 
самоуправления" 05 Ц 01      42 061

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 05 Ц 01 11040     42 061
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 05 Ц 01 11040 120    39 854
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 05 Ц 01 11040 120 08   39 854
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 05 Ц 01 11040 120 08 04  39 854
Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма Администра-
ции Тазовского района 05 Ц 01 11040 120 08 04 978 39 854

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 Ц 01 11040 240    2 207
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 05 Ц 01 11040 240 08   2 207
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 05 Ц 01 11040 240 08 04  2 207
Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма Администра-
ции Тазовского района 05 Ц 01 11040 240 08 04 978 2 207

Муниципальная программа Тазовского района "Экономическое развитие на 2015-2025 годы" 06        23 809
Подпрограмма "Развитие малого и среднего предпринимательства" 06 1       16 222
Основное мероприятие "Поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства, организаций, об-
разующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, физических 
лиц, не являющихся предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим "Налог на 
профессиональный доход"

06 1 01      16 222

Мероприятия по развитию малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании 06 1 01 61710     451
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 06 1 01 61710 110    105
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 06 1 01 61710 110 04   105
Другие вопросы в области национальной экономики 06 1 01 61710 110 04 12  105
Департамент образования Администрации Тазовского района 06 1 01 61710 110 04 12 975 105
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 06 1 01 61710 240    108
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 06 1 01 61710 240 04   108
Другие вопросы в области национальной экономики 06 1 01 61710 240 04 12  108
Департамент образования Администрации Тазовского района 06 1 01 61710 240 04 12 975 108
Премии и гранты 06 1 01 61710 350    35
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 06 1 01 61710 350 04   35
Другие вопросы в области национальной экономики 06 1 01 61710 350 04 12  35
Департамент образования Администрации Тазовского района 06 1 01 61710 350 04 12 975 35
Субсидии бюджетным учреждениям 06 1 01 61710 610    203
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 06 1 01 61710 610 04   203
Другие вопросы в области национальной экономики 06 1 01 61710 610 04 12  203

Департамент образования Администрации Тазовского района 06 1 01 61710 610 04 12 975 157

95№ 8
17 февраля 2023вестник органов местного самоуправления



Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма Администра-
ции Тазовского района 06 1 01 61710 610 04 12 978 46

Субсидия НО "Фонд развития Тазовского района ЯНАО" на уставную деятельность, для оказания 
юридических и консультационных услуг для лиц, принявших решение о начале предпринимательской 
деятельности и начинающих субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществляющих 
деятельность на территории Тазовского района"

06 1 01 61712     433

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учрежде-
ний, государственных корпораций (компаний), публично-правовых компаний) 06 1 01 61712 630    433

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 06 1 01 61712 630 04   433
Другие вопросы в области национальной экономики 06 1 01 61712 630 04 12  433
Администрация Тазовского района 06 1 01 61712 630 04 12 901 433
Субсидия НО "Фонд развития Тазовского района ЯНАО" на уставную деятельность, на организацию 
просветительской деятельности, пропаганду экономических знаний среди населения Тазовского района 06 1 01 61713     996

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учрежде-
ний, государственных корпораций (компаний), публично-правовых компаний) 06 1 01 61713 630    996

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 06 1 01 61713 630 04   996
Другие вопросы в области национальной экономики 06 1 01 61713 630 04 12  996
Администрация Тазовского района 06 1 01 61713 630 04 12 901 996
Субсидия для уплаты субъектам малого и среднего предпринимательства первого взноса при заключе-
нии договора лизинга оборудования 06 1 01 61714     2 653

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимате-
лям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 06 1 01 61714 810    2 653

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 06 1 01 61714 810 04   2 653
Другие вопросы в области национальной экономики 06 1 01 61714 810 04 12  2 653
Администрация Тазовского района 06 1 01 61714 810 04 12 901 2 653
Субсидирование затрат субъектов малого и среднего предпринимательства на уплату процентов по кре-
дитам, привлеченным в российских кредитных организациях, на строительство для собственных нужд 
производственных зданий,строений, сооружений и(или) приобретение оборудования в целях создания и 
(или) развития и (или) модернизации производства товаров(работ,услуг)

06 1 01 61716     318

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимате-
лям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 06 1 01 61716 810    318

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 06 1 01 61716 810 04   318
Другие вопросы в области национальной экономики 06 1 01 61716 810 04 12  318
Администрация Тазовского района 06 1 01 61716 810 04 12 901 318
Субсидия на компенсацию части затрат, связанных с уплатой процентов по кредитам, привлеченным в 
российских кредитных организациях субъектами малого и среднего предпринимательства, осуществля-
ющими производственную деятельность в сфере АПК

06 1 01 61717     318

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимате-
лям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 06 1 01 61717 810    318

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 06 1 01 61717 810 04   318
Другие вопросы в области национальной экономики 06 1 01 61717 810 04 12  318
Администрация Тазовского района 06 1 01 61717 810 04 12 901 318
Субсидия на предоставление грантов начинающим малым предприятиям на создание собственного дела 06 1 01 61718     3 183
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимате-
лям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 06 1 01 61718 810    3 183

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 06 1 01 61718 810 04   3 183
Другие вопросы в области национальной экономики 06 1 01 61718 810 04 12  3 183
Администрация Тазовского района 06 1 01 61718 810 04 12 901 3 183
Субсидирование части затрат субъектам малого и среднего предпринимательства на оплату энергетиче-
ских ресурсов 06 1 01 61719     393

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимате-
лям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 06 1 01 61719 810    393

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 06 1 01 61719 810 04   393
Другие вопросы в области национальной экономики 06 1 01 61719 810 04 12  393
Администрация Тазовского района 06 1 01 61719 810 04 12 901 393
Субсидия на предоставление грантов физическим лицам, не являющимися индивидуальными предпри-
нимателями и применяющим специальный налоговый режим "Налог на профессиональный доход" 06 1 01 61720     424

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимате-
лям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 06 1 01 61720 810    424

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 06 1 01 61720 810 04   424
Другие вопросы в области национальной экономики 06 1 01 61720 810 04 12  424
Администрация Тазовского района 06 1 01 61720 810 04 12 901 424
Субсидия субъектам малого и среднего предпринимательства и физическим лицам, не являющимся 
индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим "Налог на 
профессиональный доход" на возмещение затрат, связанных с участием в региональных и федеральных 
мероприятиях поддержки малого и среднего предпринимательства.

06 1 01 61721     53

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимате-
лям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 06 1 01 61721 810    53

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 06 1 01 61721 810 04   53
Другие вопросы в области национальной экономики 06 1 01 61721 810 04 12  53
Администрация Тазовского района 06 1 01 61721 810 04 12 901 53
Субсидия субъектам малого и среднего предпринимательства на компенсацию части затрат на оплату 
коммунальных услуг 06 1 01 61722     7 000

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимате-
лям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 06 1 01 61722 810    7 000

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 06 1 01 61722 810 04   7 000
Другие вопросы в области национальной экономики 06 1 01 61722 810 04 12  7 000
Администрация Тазовского района 06 1 01 61722 810 04 12 901 7 000
Подпрограмма "Функционирование комплексной системы стратегического планирования социально-эко-
номического развития района" 06 2       7 587

Основное мероприятие "Поддержка производителей хлеба в сельских населенных пунктах" 06 2 01      7 587
Осуществление государственных полномочий по государственной поддержке производителей хлеба в 
форме субсидирования производителям хлеба части затрат, связанных с производством хлеба 06 2 01 73615     7 587

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимате-
лям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 06 2 01 73615 810    7 587

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 06 2 01 73615 810 04   7 587
Другие вопросы в области национальной экономики 06 2 01 73615 810 04 12  7 587
Администрация Тазовского района 06 2 01 73615 810 04 12 901 7 587
Муниципальная программа Тазовского района "Реализация муниципальной политики в сфере социаль-
но-экономического развития коренных малочисленных народов Севера и агропромышленного комплекса 
на 2015-2025 годы"

07        376 070

Подпрограмма "Сохранение традиционного образа жизни, культуры и языка коренных малочисленных 
народов Севера Тазовского района" 07 1       104 187

Основное мероприятие "Сохранение самобытной культуры, стимулирование экономической деятельнос-
ти коренных малочисленных народов Севера" 07 1 01      104 187

№ 8
17 февраля 2023 вестник органов местного самоуправления96



Мероприятия по социально-экономическому и культурному развитию коренных малочисленных народов 
Севера 07 1 01 71150     60

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 1 01 71150 240    60
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 07 1 01 71150 240 04   60
Другие вопросы в области национальной экономики 07 1 01 71150 240 04 12  60
Управление по делам коренных малочисленных народов Севера и агропромышленного комплекса Адми-
нистрации Тазовского района 07 1 01 71150 240 04 12 910 60

Осуществление государственных полномочий по организации и обеспечению защиты исконной среды 
обитания и традиционного образа жизни коренных малочисленных народов Севера 07 1 01 73110     56 211

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 07 1 01 73110 320    55 023
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 07 1 01 73110 320 04   55 023
Другие вопросы в области национальной экономики 07 1 01 73110 320 04 12  55 023
Управление по делам коренных малочисленных народов Севера и агропромышленного комплекса Адми-
нистрации Тазовского района 07 1 01 73110 320 04 12 910 55 023

Стипендии 07 1 01 73110 340    1 188
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 07 1 01 73110 340 04   1 188
Другие вопросы в области национальной экономики 07 1 01 73110 340 04 12  1 188
Управление по делам коренных малочисленных народов Севера и агропромышленного комплекса Адми-
нистрации Тазовского района 07 1 01 73110 340 04 12 910 1 188

Мероприятия по сохранению традиционного образа жизни, культуры и языка коренных малочисленных 
народов Севера 07 1 01 88030     47 910

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 07 1 01 88030 110    341
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 07 1 01 88030 110 04   341
Другие вопросы в области национальной экономики 07 1 01 88030 110 04 12  341
Управление по делам коренных малочисленных народов Севера и агропромышленного комплекса Адми-
нистрации Тазовского района 07 1 01 88030 110 04 12 910 341

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 1 01 88030 240    40 954
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 07 1 01 88030 240 04   40 954
Другие вопросы в области национальной экономики 07 1 01 88030 240 04 12  40 954
Управление по делам коренных малочисленных народов Севера и агропромышленного комплекса Адми-
нистрации Тазовского района 07 1 01 88030 240 04 12 910 40 954

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 07 1 01 88030 320    6 109
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 07 1 01 88030 320 04   6 109
Другие вопросы в области национальной экономики 07 1 01 88030 320 04 12  6 109
Управление по делам коренных малочисленных народов Севера и агропромышленного комплекса Адми-
нистрации Тазовского района 07 1 01 88030 320 04 12 910 6 109

Иные выплаты населению 07 1 01 88030 360    506
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 07 1 01 88030 360 04   506
Другие вопросы в области национальной экономики 07 1 01 88030 360 04 12  506
Управление по делам коренных малочисленных народов Севера и агропромышленного комплекса Адми-
нистрации Тазовского района 07 1 01 88030 360 04 12 910 506

Мероприятия по социально-экономическому и культурному развитию коренных малочисленных народов 
Севера 07 1 01 S1150     6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 1 01 S1150 240    6
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 07 1 01 S1150 240 04   6
Другие вопросы в области национальной экономики 07 1 01 S1150 240 04 12  6
Управление по делам коренных малочисленных народов Севера и агропромышленного комплекса Адми-
нистрации Тазовского района 07 1 01 S1150 240 04 12 910 6

Подпрограмма "Развитие агропромышленного комплекса в Тазовском районе" 07 2       179 608
Основное мероприятие "Развитие отрасли оленеводства" 07 2 01      250
Реализация комплекса мер по развитию сельского хозяйства 07 2 01 63150     250
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 2 01 63150 240    250
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 07 2 01 63150 240 04   250
Сельское хозяйство и рыболовство 07 2 01 63150 240 04 05  250
Управление по делам коренных малочисленных народов Севера и агропромышленного комплекса Адми-
нистрации Тазовского района 07 2 01 63150 240 04 05 910 250

Основное мероприятие "Поддержка факторий, доставка товаров на фактории, обеспечение дровами 
тундрового населения из числа коренных малочисленных народов Севера" 07 2 04      177 958

Осуществление государственных полномочий по предоставлению финансовой поддержки на обслужива-
ние факторий 07 2 04 73611     47 510

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимате-
лям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 07 2 04 73611 810    47 510

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 07 2 04 73611 810 04   47 510
Другие вопросы в области национальной экономики 07 2 04 73611 810 04 12  47 510
Управление по делам коренных малочисленных народов Севера и агропромышленного комплекса Адми-
нистрации Тазовского района 07 2 04 73611 810 04 12 910 47 510

Осуществление государственных полномочий по возмещению затрат на доставку товаров на фактории и 
труднодоступные и отдаленные местности 07 2 04 73612     37 549

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимате-
лям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 07 2 04 73612 810    37 549

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 07 2 04 73612 810 04   37 549
Другие вопросы в области национальной экономики 07 2 04 73612 810 04 12  37 549
Управление по делам коренных малочисленных народов Севера и агропромышленного комплекса Адми-
нистрации Тазовского района 07 2 04 73612 810 04 12 910 37 549

Осуществление отдельных государственных полномочий по обеспечению дровами лиц из числа корен-
ных малочисленных народов Севера 07 2 04 73613     92 899

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 2 04 73613 240    21 137
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 07 2 04 73613 240 04   21 137
Другие вопросы в области национальной экономики 07 2 04 73613 240 04 12  21 137
Управление по делам коренных малочисленных народов Севера и агропромышленного комплекса Адми-
нистрации Тазовского района 07 2 04 73613 240 04 12 910 21 137

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 07 2 04 73613 320    71 762
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 07 2 04 73613 320 04   71 762
Другие вопросы в области национальной экономики 07 2 04 73613 320 04 12  71 762
Управление по делам коренных малочисленных народов Севера и агропромышленного комплекса Адми-
нистрации Тазовского района 07 2 04 73613 320 04 12 910 71 762

Основное мероприятие "Развитие традиционных промыслов в области сбора дикорастущей продукции" 07 2 06      1 400
Мероприятия по оказанию поддержки агропромышленному комплексу на заготовку дикоросов и (или) 
закуп дикоросов (ягод) 07 2 06 63060     1 400

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимате-
лям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 07 2 06 63060 810    1 400

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 07 2 06 63060 810 04   1 400

Сельское хозяйство и рыболовство 07 2 06 63060 810 04 05  1 400

97№ 8
17 февраля 2023вестник органов местного самоуправления



Управление по делам коренных малочисленных народов Севера и агропромышленного комплекса Адми-
нистрации Тазовского района 07 2 06 63060 810 04 05 910 1 400

Подпрограмма "Реализация отдельных мероприятий в сфере социально-экономического и культурного 
развития коренных малочисленных народов Севера" 07 4       49 740

Основное мероприятие "Организация материально-технического и финансового обеспечения в сфере 
социально-экономического развития коренных малочисленных народов Севера и агропромышленного 
комплекса Тазовского района"

07 4 01      49 740

Расходы на обеспечение функций казенных учреждений 07 4 01 12000     49 580
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 07 4 01 12000 110    40 687
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 07 4 01 12000 110 04   40 687
Другие вопросы в области национальной экономики 07 4 01 12000 110 04 12  40 687
Управление по делам коренных малочисленных народов Севера и агропромышленного комплекса Адми-
нистрации Тазовского района 07 4 01 12000 110 04 12 910 40 687

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 4 01 12000 240    8 673
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 07 4 01 12000 240 04   8 673
Другие вопросы в области национальной экономики 07 4 01 12000 240 04 12  8 673
Управление по делам коренных малочисленных народов Севера и агропромышленного комплекса Адми-
нистрации Тазовского района 07 4 01 12000 240 04 12 910 8 673

Уплата налогов, сборов и иных платежей 07 4 01 12000 850    220
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 07 4 01 12000 850 04   220
Другие вопросы в области национальной экономики 07 4 01 12000 850 04 12  220
Управление по делам коренных малочисленных народов Севера и агропромышленного комплекса Адми-
нистрации Тазовского района 07 4 01 12000 850 04 12 910 220

Повышение минимального размера оплаты труда 07 4 01 72140     160
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 07 4 01 72140 110    160
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 07 4 01 72140 110 04   160
Другие вопросы в области национальной экономики 07 4 01 72140 110 04 12  160
Управление по делам коренных малочисленных народов Севера и агропромышленного комплекса Адми-
нистрации Тазовского района 07 4 01 72140 110 04 12 910 160

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 07 Ц       42 535
Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного 
самоуправления" 07 Ц 01      42 535

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 07 Ц 01 11040     33 063
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 07 Ц 01 11040 120    32 264
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 07 Ц 01 11040 120 01   32 264
Другие общегосударственные вопросы 07 Ц 01 11040 120 01 13  32 264
Управление по делам коренных малочисленных народов Севера и агропромышленного комплекса Адми-
нистрации Тазовского района 07 Ц 01 11040 120 01 13 910 32 264

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 Ц 01 11040 240    784
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 07 Ц 01 11040 240 01   784
Другие общегосударственные вопросы 07 Ц 01 11040 240 01 13  784
Управление по делам коренных малочисленных народов Севера и агропромышленного комплекса Адми-
нистрации Тазовского района 07 Ц 01 11040 240 01 13 910 784

Уплата налогов, сборов и иных платежей 07 Ц 01 11040 850    15
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 07 Ц 01 11040 850 01   15
Другие общегосударственные вопросы 07 Ц 01 11040 850 01 13  15
Управление по делам коренных малочисленных народов Севера и агропромышленного комплекса Адми-
нистрации Тазовского района 07 Ц 01 11040 850 01 13 910 15

Осуществление государственных полномочий по организации и обеспечению защиты исконной среды 
обитания и традиционного образа жизни коренных малочисленных народов Севера 07 Ц 01 73110     9 472

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 07 Ц 01 73110 120    7 335
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 07 Ц 01 73110 120 04   7 335
Другие вопросы в области национальной экономики 07 Ц 01 73110 120 04 12  7 335
Управление по делам коренных малочисленных народов Севера и агропромышленного комплекса Адми-
нистрации Тазовского района 07 Ц 01 73110 120 04 12 910 7 335

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 Ц 01 73110 240    2 137
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 07 Ц 01 73110 240 04   2 137
Другие вопросы в области национальной экономики 07 Ц 01 73110 240 04 12  2 137
Управление по делам коренных малочисленных народов Севера и агропромышленного комплекса Адми-
нистрации Тазовского района 07 Ц 01 73110 240 04 12 910 2 137

Муниципальная программа Тазовского района "Управление муниципальными финансами на 2021-
2025 годы" 08        181 048

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 08 Ц       181 048
Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного 
самоуправления" 08 Ц 01      181 048

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 08 Ц 01 11040     181 048
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 08 Ц 01 11040 120    131 604
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 08 Ц 01 11040 120 01   131 604
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (фи-
нансово-бюджетного) надзора 08 Ц 01 11040 120 01 06  131 604

Департамент финансов Администрации Тазовского района 08 Ц 01 11040 120 01 06 992 131 604
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 Ц 01 11040 240    49 444
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 08 Ц 01 11040 240 01   49 444
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (фи-
нансово-бюджетного) надзора 08 Ц 01 11040 240 01 06  49 444

Департамент финансов Администрации Тазовского района 08 Ц 01 11040 240 01 06 992 49 444
Муниципальная программа Тазовского района "Совершенствование муниципального управления на 
2015-2025 годы" 09        868 121

Подпрограмма "Развитие средств массовой информации и полиграфии" 09 1       114 161
Основное мероприятие "Обеспечение создания и распространения информационных материалов" 09 1 01      114 161
Расходы на предоставление субсидий бюджетным учреждениям 09 1 01 13000     109 637
Субсидии бюджетным учреждениям 09 1 01 13000 610    109 637
СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 09 1 01 13000 610 12   109 637
Другие вопросы в области средств массовой информации 09 1 01 13000 610 12 04  109 637
Администрация Тазовского района 09 1 01 13000 610 12 04 901 109 637
Реализация мероприятий, направленных на развитие средств массовой информации и полиграфии 09 1 01 71810     4 162
Субсидии бюджетным учреждениям 09 1 01 71810 610    4 162
СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 09 1 01 71810 610 12   4 162
Другие вопросы в области средств массовой информации 09 1 01 71810 610 12 04  4 162
Администрация Тазовского района 09 1 01 71810 610 12 04 901 4 162
Реализация мероприятий, направленных на развитие средств массовой информации и полиграфии 09 1 01 S1810     362
Субсидии бюджетным учреждениям 09 1 01 S1810 610    362

№ 8
17 февраля 2023 вестник органов местного самоуправления98



СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 09 1 01 S1810 610 12   362
Другие вопросы в области средств массовой информации 09 1 01 S1810 610 12 04  362
Администрация Тазовского района 09 1 01 S1810 610 12 04 901 362
Подпрограмма "Обеспечение деятельности органов местного самоуправления" 09 2       256 407
Основное мероприятие "Организация материально-технического обеспечения органов местного самоу-
правления" 09 2 01      256 407

Иные мероприятия местного значения 09 2 01 11981     9 457
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 09 2 01 11981 240    9 053
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 09 2 01 11981 240 01   9 053
Другие общегосударственные вопросы 09 2 01 11981 240 01 13  9 053
Администрация Тазовского района 09 2 01 11981 240 01 13 901 9 053
Премии и гранты 09 2 01 11981 350    404
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 09 2 01 11981 350 01   404
Другие общегосударственные вопросы 09 2 01 11981 350 01 13  404
Администрация Тазовского района 09 2 01 11981 350 01 13 901 404
Расходы на обеспечение функций казенных учреждений 09 2 01 12000     244 105
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 09 2 01 12000 110    136 531
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 09 2 01 12000 110 04   136 531
Другие вопросы в области национальной экономики 09 2 01 12000 110 04 12  136 531
Администрация Тазовского района 09 2 01 12000 110 04 12 901 136 531
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 09 2 01 12000 240    104 980
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 09 2 01 12000 240 04   104 980
Другие вопросы в области национальной экономики 09 2 01 12000 240 04 12  104 980
Администрация Тазовского района 09 2 01 12000 240 04 12 901 104 980
Уплата налогов, сборов и иных платежей 09 2 01 12000 850    2 594
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 09 2 01 12000 850 04   2 594
Другие вопросы в области национальной экономики 09 2 01 12000 850 04 12  2 594
Администрация Тазовского района 09 2 01 12000 850 04 12 901 2 594
Компенсационная выплата при выезде из районов Крайнего Севера 09 2 01 20510     337
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 09 2 01 20510 320    337
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 09 2 01 20510 320 10   337
Социальное обеспечение населения 09 2 01 20510 320 10 03  337
Администрация Тазовского района 09 2 01 20510 320 10 03 901 337
Повышение минимального размера оплаты труда 09 2 01 72140     2 508
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 09 2 01 72140 110    2 508
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 09 2 01 72140 110 04   2 508
Другие вопросы в области национальной экономики 09 2 01 72140 110 04 12  2 508
Администрация Тазовского района 09 2 01 72140 110 04 12 901 2 508
Подпрограмма "Обеспечение мер социальной поддержки в сфере средств массовой информации" 09 3       50
Основное мероприятие "Меры социальной поддержки работникам муниципальных организаций" 09 3 01      50
Компенсационная выплата при выезде из районов Крайнего Севера 09 3 01 20510     50
Субсидии бюджетным учреждениям 09 3 01 20510 610    50
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 09 3 01 20510 610 10   50
Социальное обеспечение населения 09 3 01 20510 610 10 03  50
Администрация Тазовского района 09 3 01 20510 610 10 03 901 50
Подпрограмма "Обеспечение развития эффективной системы муниципальной службы Тазовского района" 09 4       118
Основное мероприятие "Реализация отдельных направлений в сфере муниципального управления" 09 4 01      118
Совершенствование муниципального резерва управленческих кадров и резерва управленческих кадров 09 4 01 11983     59
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 09 4 01 11983 240    59
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 09 4 01 11983 240 01   59
Другие общегосударственные вопросы 09 4 01 11983 240 01 13  59
Администрация Тазовского района 09 4 01 11983 240 01 13 901 59
Совершенствование и развитие муниципальной службы в муниципальном образовании 09 4 01 91170     59
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 09 4 01 91170 240    59
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 09 4 01 91170 240 01   59
Другие общегосударственные вопросы 09 4 01 91170 240 01 13  59
Администрация Тазовского района 09 4 01 91170 240 01 13 901 59
Подпрограмма "Содействие развитию институтов гражданского общества в Тазовском районе" 09 5       1 143
Основное мероприятие "Организация взаимодействия общественных объединений и органов местного 
самоуправления" 09 5 01      1 143

Мероприятия, направленные на развитие гражданского общества и поддержку социально ориентирован-
ных некоммерческих организаций в муниципальном образовании 09 5 01 80070     1 143

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 09 5 01 80070 240    330
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 09 5 01 80070 240 01   330
Другие общегосударственные вопросы 09 5 01 80070 240 01 13  330
Администрация Тазовского района 09 5 01 80070 240 01 13 901 330
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учрежде-
ний, государственных корпораций (компаний), публично-правовых компаний) 09 5 01 80070 630    813

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 09 5 01 80070 630 01   813
Другие общегосударственные вопросы 09 5 01 80070 630 01 13  813
Администрация Тазовского района 09 5 01 80070 630 01 13 901 813
Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 09 Ц       496 242
Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного 
самоуправления" 09 Ц 01      496 242

Глава муниципального образования 09 Ц 01 11010     13 747
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 09 Ц 01 11010 120    13 747
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 09 Ц 01 11010 120 01   13 747
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования 09 Ц 01 11010 120 01 02  13 747

Администрация Тазовского района 09 Ц 01 11010 120 01 02 901 13 747
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 09 Ц 01 11040     472 505
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 09 Ц 01 11040 120    430 236
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 09 Ц 01 11040 120 01   430 236
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государ-
ственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 09 Ц 01 11040 120 01 04  430 236

Администрация Тазовского района 09 Ц 01 11040 120 01 04 901 287 553
Администрация села Антипаюта Администрации Тазовского района 09 Ц 01 11040 120 01 04 962 36 096
Администрация села Газ-Сале Администрации Тазовского района 09 Ц 01 11040 120 01 04 963 35 509

Администрация села Гыда Администрации Тазовского района 09 Ц 01 11040 120 01 04 964 38 610

99№ 8
17 февраля 2023вестник органов местного самоуправления



Администрация села Находка Администрации Тазовского района 09 Ц 01 11040 120 01 04 965 32 468
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 09 Ц 01 11040 240    41 698
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 09 Ц 01 11040 240 01   41 698
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государ-
ственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 09 Ц 01 11040 240 01 04  41 698

Администрация Тазовского района 09 Ц 01 11040 240 01 04 901 33 118
Администрация села Антипаюта Администрации Тазовского района 09 Ц 01 11040 240 01 04 962 2 298
Администрация села Газ-Сале Администрации Тазовского района 09 Ц 01 11040 240 01 04 963 2 009
Администрация села Гыда Администрации Тазовского района 09 Ц 01 11040 240 01 04 964 2 474
Администрация села Находка Администрации Тазовского района 09 Ц 01 11040 240 01 04 965 1 799
Исполнение судебных актов 09 Ц 01 11040 830    100
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 09 Ц 01 11040 830 01   100
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государ-
ственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 09 Ц 01 11040 830 01 04  100

Администрация Тазовского района 09 Ц 01 11040 830 01 04 901 100
Уплата налогов, сборов и иных платежей 09 Ц 01 11040 850    471
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 09 Ц 01 11040 850 01   471
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государ-
ственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 09 Ц 01 11040 850 01 04  471

Администрация Тазовского района 09 Ц 01 11040 850 01 04 901 471
Повышение эффективности осуществления органами местного самоуправления муниципальных образо-
ваний в автономном округе отдельных государственных полномочий 09 Ц 01 72060     4 372

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 09 Ц 01 72060 120    4 372
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 09 Ц 01 72060 120 01   4 372
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования 09 Ц 01 72060 120 01 02  4 372

Администрация Тазовского района 09 Ц 01 72060 120 01 02 901 4 372
Осуществление государственных полномочий в области архивного дела 09 Ц 01 73030     2 236
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 09 Ц 01 73030 120    1 941
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 09 Ц 01 73030 120 01   1 941
Другие общегосударственные вопросы 09 Ц 01 73030 120 01 13  1 941
Администрация Тазовского района 09 Ц 01 73030 120 01 13 901 1 941
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 09 Ц 01 73030 240    295
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 09 Ц 01 73030 240 01   295
Другие общегосударственные вопросы 09 Ц 01 73030 240 01 13  295
Администрация Тазовского района 09 Ц 01 73030 240 01 13 901 295
Осуществление государственных полномочий по созданию административных комиссий 09 Ц 01 73733     2 131
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 09 Ц 01 73733 120    1 849
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 09 Ц 01 73733 120 01   1 849
Другие общегосударственные вопросы 09 Ц 01 73733 120 01 13  1 849
Администрация Тазовского района 09 Ц 01 73733 120 01 13 901 1 849
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 09 Ц 01 73733 240    282
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 09 Ц 01 73733 240 01   282
Другие общегосударственные вопросы 09 Ц 01 73733 240 01 13  282
Администрация Тазовского района 09 Ц 01 73733 240 01 13 901 282
Осуществление государственных полномочий по сбору сведений для формирования и ведения торгового 
реестра 09 Ц 01 73734     1 017

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 09 Ц 01 73734 120    939
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 09 Ц 01 73734 120 04   939
Сельское хозяйство и рыболовство 09 Ц 01 73734 120 04 05  939
Администрация Тазовского района 09 Ц 01 73734 120 04 05 901 939
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 09 Ц 01 73734 240    78
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 09 Ц 01 73734 240 04   78
Сельское хозяйство и рыболовство 09 Ц 01 73734 240 04 05  78
Администрация Тазовского района 09 Ц 01 73734 240 04 05 901 78
Обеспечение подготовки и проведения выборов 09 Ц 01 80240     234
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 09 Ц 01 80240 240    234
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 09 Ц 01 80240 240 01   234
Обеспечение проведения выборов и референдумов 09 Ц 01 80240 240 01 07  234
Администрация Тазовского района 09 Ц 01 80240 240 01 07 901 234
Муниципальная программа Тазовского района "Повышение эффективности управления и распоряжения 
муниципальной собственностью и земельными ресурсами на 2015-2025 годы" 10        243 185

Подпрограмма "Управление муниципальным имуществом Тазовского района" 10 1       76 476
Основное мероприятие "Эффективное управление и распоряжение муниципальным имуществом" 10 1 01      60 480
Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по муниципальной собственности 10 1 01 15001     1 183
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 10 1 01 15001 240    1 183
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 10 1 01 15001 240 01   1 183
Другие общегосударственные вопросы 10 1 01 15001 240 01 13  1 183
Администрация села Находка Администрации Тазовского района 10 1 01 15001 240 01 13 965 101
Департамент имущественных и земельных отношений Администрации Тазовского района 10 1 01 15001 240 01 13 977 1 082
Содержание и обслуживание казны муниципального образования 10 1 01 80030     59 297
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 10 1 01 80030 240    29 369
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 10 1 01 80030 240 01   29 369
Другие общегосударственные вопросы 10 1 01 80030 240 01 13  29 369
Администрация села Газ-Сале Администрации Тазовского района 10 1 01 80030 240 01 13 963 20
Департамент имущественных и земельных отношений Администрации Тазовского района 10 1 01 80030 240 01 13 977 29 349
Бюджетные инвестиции 10 1 01 80030 410    29 256
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 10 1 01 80030 410 01   29 256
Другие общегосударственные вопросы 10 1 01 80030 410 01 13  29 256
Департамент имущественных и земельных отношений Администрации Тазовского района 10 1 01 80030 410 01 13 977 29 256
Уплата налогов, сборов и иных платежей 10 1 01 80030 850    672
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 10 1 01 80030 850 01   672
Другие общегосударственные вопросы 10 1 01 80030 850 01 13  672
Администрация села Антипаюта Администрации Тазовского района 10 1 01 80030 850 01 13 962 61
Администрация села Гыда Администрации Тазовского района 10 1 01 80030 850 01 13 964 162
Администрация села Находка Администрации Тазовского района 10 1 01 80030 850 01 13 965 7
Департамент имущественных и земельных отношений Администрации Тазовского района 10 1 01 80030 850 01 13 977 441
Основное мероприятие "Строительство (реконструкция) объектов" 10 1 02      15 996

Бюджетные инвестиции в объекты муниципальной собственности 10 1 02 65000     15 996

№ 8
17 февраля 2023 вестник органов местного самоуправления100



Бюджетные инвестиции 10 1 02 65000 410    15 996
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 10 1 02 65000 410 01   15 996
Другие общегосударственные вопросы 10 1 02 65000 410 01 13  15 996
Управление коммуникаций, строительства и жилищной политики Администрации Тазовского района 10 1 02 65000 410 01 13 921 15 996
Подпрограмма "Управление земельными ресурсами Тазовского района" 10 2       21 225
Основное мероприятие "Организация и проведение работ в отношении земельных ресурсов муниципаль-
ного образования" 10 2 01      3 029

Мероприятия в области земельных отношений 10 2 01 62400     3 029
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 10 2 01 62400 240    3 029
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 10 2 01 62400 240 04   3 029
Другие вопросы в области национальной экономики 10 2 01 62400 240 04 12  3 029
Департамент имущественных и земельных отношений Администрации Тазовского района 10 2 01 62400 240 04 12 977 3 029
Основное мероприятие "Муниципальный проект "Жилье" 10 2 F1      18 196
Обеспечение ввода жилья в Ямало-Ненецком автономном округе 10 2 F1 71830     18 196
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 10 2 F1 71830 320    18 196
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 2 F1 71830 320 10   18 196
Социальное обеспечение населения 10 2 F1 71830 320 10 03  18 196
Департамент имущественных и земельных отношений Администрации Тазовского района 10 2 F1 71830 320 10 03 977 18 196
Подпрограмма "Охрана окружающей среды и обеспечение экологической безопасности в Тазовском 
районе" 10 3       34 902

Основное мероприятие "Охрана окружающей среды и экологическая безопасность" 10 3 01      34 902
Мероприятия по охране окружающей среды и обеспечению экологической безопасности 10 3 01 62600     34 902
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 10 3 01 62600 240    34 902
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 10 3 01 62600 240 04   1 727
Другие вопросы в области национальной экономики 10 3 01 62600 240 04 12  1 727
Департамент имущественных и земельных отношений Администрации Тазовского района 10 3 01 62600 240 04 12 977 1 727
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 10 3 01 62600 240 05   3 500
Благоустройство 10 3 01 62600 240 05 03  3 500
Департамент имущественных и земельных отношений Администрации Тазовского района 10 3 01 62600 240 05 03 977 3 500
ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 10 3 01 62600 240 06   29 675
Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания 10 3 01 62600 240 06 03  29 675
Управление по обеспечению жизнедеятельности поселка Тазовский Администрации Тазовского района 10 3 01 62600 240 06 03 933 9 176
Администрация села Антипаюта Администрации Тазовского района 10 3 01 62600 240 06 03 962 1 597
Администрация села Газ-Сале Администрации Тазовского района 10 3 01 62600 240 06 03 963 7 530
Департамент имущественных и земельных отношений Администрации Тазовского района 10 3 01 62600 240 06 03 977 11 372
Уплата налогов, сборов и иных платежей 10 3 01 62600 850    0
ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 10 3 01 62600 850 06   0
Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания 10 3 01 62600 850 06 03  0
Администрация села Находка Администрации Тазовского района 10 3 01 62600 850 06 03 965 0
Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 10 Ц       110 581
Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного 
самоуправления" 10 Ц 01      110 581

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 10 Ц 01 11040     110 481
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 10 Ц 01 11040 120    106 501
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 10 Ц 01 11040 120 01   106 501
Другие общегосударственные вопросы 10 Ц 01 11040 120 01 13  106 501
Департамент имущественных и земельных отношений Администрации Тазовского района 10 Ц 01 11040 120 01 13 977 106 501
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 10 Ц 01 11040 240    3 939
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 10 Ц 01 11040 240 01   3 939
Другие общегосударственные вопросы 10 Ц 01 11040 240 01 13  3 939
Департамент имущественных и земельных отношений Администрации Тазовского района 10 Ц 01 11040 240 01 13 977 3 939
Уплата налогов, сборов и иных платежей 10 Ц 01 11040 850    41
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 10 Ц 01 11040 850 01   41
Другие общегосударственные вопросы 10 Ц 01 11040 850 01 13  41
Департамент имущественных и земельных отношений Администрации Тазовского района 10 Ц 01 11040 850 01 13 977 41
Компенсационная выплата при выезде из районов Крайнего Севера 10 Ц 01 20510     100
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 10 Ц 01 20510 320    100
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 Ц 01 20510 320 10   100
Социальное обеспечение населения 10 Ц 01 20510 320 10 03  100
Департамент имущественных и земельных отношений Администрации Тазовского района 10 Ц 01 20510 320 10 03 977 100
Муниципальная программа Тазовского района "Развитие транспортной инфраструктуры, связи и ав-
томобильного транспорта муниципального образования Тазовский район на период 2014-2017 годы и на 
перспективу до 2025 года"

11        544 673

Подпрограмма "Обеспечение дорожной деятельности в сфере дорожного хозяйства" 11 1       34 610
Основное мероприятие "Осуществление дорожной деятельности" 11 1 01      32 949
Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения 11 1 01 60620     10 412
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 11 1 01 60620 240    10 412
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 11 1 01 60620 240 04   10 412
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 11 1 01 60620 240 04 09  10 412
Управление коммуникаций, строительства и жилищной политики Администрации Тазовского района 11 1 01 60620 240 04 09 921 8 709
Управление по обеспечению жизнедеятельности поселка Тазовский Администрации Тазовского района 11 1 01 60620 240 04 09 933 1 348
Администрация села Газ-Сале Администрации Тазовского района 11 1 01 60620 240 04 09 963 355
Иные мероприятия по содержанию дорог общего пользования местного значения 11 1 01 60622     8 209
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 11 1 01 60622 240    434
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 11 1 01 60622 240 04   434
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 11 1 01 60622 240 04 09  434
Управление коммуникаций, строительства и жилищной политики Администрации Тазовского района 11 1 01 60622 240 04 09 921 434
Уплата налогов, сборов и иных платежей 11 1 01 60622 850    7 775
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 11 1 01 60622 850 04   7 775
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 11 1 01 60622 850 04 09  7 775
Управление по обеспечению жизнедеятельности поселка Тазовский Администрации Тазовского района 11 1 01 60622 850 04 09 933 5 715
Администрация села Газ-Сале Администрации Тазовского района 11 1 01 60622 850 04 09 963 2 053
Администрация села Находка Администрации Тазовского района 11 1 01 60622 850 04 09 965 7
Капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения 11 1 01 60640     12 727
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 11 1 01 60640 240    12 727
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 11 1 01 60640 240 04   12 727
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 11 1 01 60640 240 04 09  12 727

Управление коммуникаций, строительства и жилищной политики Администрации Тазовского района 11 1 01 60640 240 04 09 921 11 999

101№ 8
17 февраля 2023вестник органов местного самоуправления



Управление по обеспечению жизнедеятельности поселка Тазовский Администрации Тазовского района 11 1 01 60640 240 04 09 933 728
Мероприятия по повышению безопасности дорожного движения в муниципальном образовании 11 1 01 60700     1 120
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 11 1 01 60700 240    1 120
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 11 1 01 60700 240 04   1 120
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 11 1 01 60700 240 04 09  1 120
Департамент имущественных и земельных отношений Администрации Тазовского района 11 1 01 60700 240 04 09 977 1 120
Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения 11 1 01 S1450     178
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 11 1 01 S1450 240    178
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 11 1 01 S1450 240 04   178
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 11 1 01 S1450 240 04 09  178
Управление коммуникаций, строительства и жилищной политики Администрации Тазовского района 11 1 01 S1450 240 04 09 921 178
Капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения 11 1 01 S1480     303
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 11 1 01 S1480 240    303
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 11 1 01 S1480 240 04   303
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 11 1 01 S1480 240 04 09  303
Управление коммуникаций, строительства и жилищной политики Администрации Тазовского района 11 1 01 S1480 240 04 09 921 291
Управление по обеспечению жизнедеятельности поселка Тазовский Администрации Тазовского района 11 1 01 S1480 240 04 09 933 11
Основное мероприятие "Строительство (реконструкция) объектов" 11 1 03      1 661
Бюджетные инвестиции в объекты муниципальной собственности 11 1 03 65000     1 661
Бюджетные инвестиции 11 1 03 65000 410    1 661
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 11 1 03 65000 410 04   1 661
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 11 1 03 65000 410 04 09  1 661
Управление по обеспечению жизнедеятельности поселка Тазовский Администрации Тазовского района 11 1 03 65000 410 04 09 933 1 661
Подпрограмма "Воздушный и автомобильный транспорт" 11 2       156 660
Основное мероприятие "Мероприятия в области воздушного и автомобильного транспорта" 11 2 01      156 660
Мероприятия по содержанию аэропортов и вертолетных площадок 11 2 01 60120     3 924
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 11 2 01 60120 240    3 700
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 11 2 01 60120 240 04   3 700
Транспорт 11 2 01 60120 240 04 08  3 700
Администрация села Антипаюта Администрации Тазовского района 11 2 01 60120 240 04 08 962 1 615
Администрация села Гыда Администрации Тазовского района 11 2 01 60120 240 04 08 964 2 085
Уплата налогов, сборов и иных платежей 11 2 01 60120 850    224
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 11 2 01 60120 850 04   224
Транспорт 11 2 01 60120 850 04 08  224
Администрация села Антипаюта Администрации Тазовского района 11 2 01 60120 850 04 08 962 87
Администрация села Находка Администрации Тазовского района 11 2 01 60120 850 04 08 965 136
Мероприятия по организации транспортного обслуживания населения воздушным транспортом 11 2 01 60130     94 088
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимате-
лям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 11 2 01 60130 810    94 088

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 11 2 01 60130 810 04   94 088
Транспорт 11 2 01 60130 810 04 08  94 088
Управление коммуникаций, строительства и жилищной политики Администрации Тазовского района 11 2 01 60130 810 04 08 921 94 088
Мероприятия по организации транспортного обслуживания населения автомобильным транспортом 11 2 01 60250     46 399
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 11 2 01 60250 240    46 399
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 11 2 01 60250 240 04   46 399
Транспорт 11 2 01 60250 240 04 08  46 399
Управление коммуникаций, строительства и жилищной политики Администрации Тазовского района 11 2 01 60250 240 04 08 921 2 925
Управление по обеспечению жизнедеятельности поселка Тазовский Администрации Тазовского района 11 2 01 60250 240 04 08 933 34 633
Администрация села Антипаюта Администрации Тазовского района 11 2 01 60250 240 04 08 962 4 911
Администрация села Газ-Сале Администрации Тазовского района 11 2 01 60250 240 04 08 963 3 930
Создание условий для предоставления транспортных услуг населению и организации транспортного 
обслуживания населению и организации транспортного обслуживания населения в границах муници-
пальных образований в автономном округе

11 2 01 71520     6 000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 11 2 01 71520 240    6 000
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 11 2 01 71520 240 04   6 000
Транспорт 11 2 01 71520 240 04 08  6 000
Управление коммуникаций, строительства и жилищной политики Администрации Тазовского района 11 2 01 71520 240 04 08 921 6 000
Создание условий для предоставления транспортных услуг населению и организации транспортного 
обслуживания населению и организации транспортного обслуживания населения в границах муници-
пальных образований в автономном округе

11 2 01 S1520     6 250

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 11 2 01 S1520 240    6 250
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 11 2 01 S1520 240 04   6 250
Транспорт 11 2 01 S1520 240 04 08  6 250
Управление коммуникаций, строительства и жилищной политики Администрации Тазовского района 11 2 01 S1520 240 04 08 921 6 250
Подпрограмма "Обеспечение населения услугами связи" 11 3       5 390
Основное мероприятие "Создание условий для обеспечения населения услугами связи" 11 3 01      5 390
Реализация мероприятий по созданию условий для обеспечения сельских населенных пунктов услугами связи 11 3 01 71850     4 959
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимате-
лям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 11 3 01 71850 810    4 959

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 11 3 01 71850 810 04   4 959
Связь и информатика 11 3 01 71850 810 04 10  4 959
Управление коммуникаций, строительства и жилищной политики Администрации Тазовского района 11 3 01 71850 810 04 10 921 4 959
Реализация мероприятий по созданию условий для обеспечения сельских населенных пунктов услугами 
связи 11 3 01 S1850     431

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимате-
лям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 11 3 01 S1850 810    431

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 11 3 01 S1850 810 04   431
Связь и информатика 11 3 01 S1850 810 04 10  431
Управление коммуникаций, строительства и жилищной политики Администрации Тазовского района 11 3 01 S1850 810 04 10 921 431
Подпрограмма "Дорожный фонд Тазовского района" 11 4       348 013
Основное мероприятие "Осуществление дорожной деятельности" 11 4 01      348 013
Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет дорожного фонда 11 4 01 60520     13 523
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 11 4 01 60520 240    13 523
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 11 4 01 60520 240 04   13 523
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 11 4 01 60520 240 04 09  13 523
Управление по обеспечению жизнедеятельности поселка Тазовский Администрации Тазовского района 11 4 01 60520 240 04 09 933 13 523
Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения 11 4 01 71450     144 192
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 11 4 01 71450 240    144 192

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 11 4 01 71450 240 04   144 192

№ 8
17 февраля 2023 вестник органов местного самоуправления102



Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 11 4 01 71450 240 04 09  144 192

Управление коммуникаций, строительства и жилищной политики Администрации Тазовского района 11 4 01 71450 240 04 09 921 20 079

Управление по обеспечению жизнедеятельности поселка Тазовский Администрации Тазовского района 11 4 01 71450 240 04 09 933 102 045

Администрация села Антипаюта Администрации Тазовского района 11 4 01 71450 240 04 09 962 4 244

Администрация села Газ-Сале Администрации Тазовского района 11 4 01 71450 240 04 09 963 12 732

Администрация села Гыда Администрации Тазовского района 11 4 01 71450 240 04 09 964 4 244

Администрация села Находка Администрации Тазовского района 11 4 01 71450 240 04 09 965 848

Капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения 11 4 01 71480     187 413

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 11 4 01 71480 240    187 413

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 11 4 01 71480 240 04   187 413

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 11 4 01 71480 240 04 09  187 413

Управление коммуникаций, строительства и жилищной политики Администрации Тазовского района 11 4 01 71480 240 04 09 921 187 413

Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения 11 4 01 S1450     1 281

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 11 4 01 S1450 240    1 281

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 11 4 01 S1450 240 04   1 281

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 11 4 01 S1450 240 04 09  1 281

Управление коммуникаций, строительства и жилищной политики Администрации Тазовского района 11 4 01 S1450 240 04 09 921 26

Управление по обеспечению жизнедеятельности поселка Тазовский Администрации Тазовского района 11 4 01 S1450 240 04 09 933 1 031

Администрация села Антипаюта Администрации Тазовского района 11 4 01 S1450 240 04 09 962 43

Администрация села Газ-Сале Администрации Тазовского района 11 4 01 S1450 240 04 09 963 129

Администрация села Гыда Администрации Тазовского района 11 4 01 S1450 240 04 09 964 43

Администрация села Находка Администрации Тазовского района 11 4 01 S1450 240 04 09 965 9

Капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения 11 4 01 S1480     1 604

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 11 4 01 S1480 240    1 604

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 11 4 01 S1480 240 04   1 604

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 11 4 01 S1480 240 04 09  1 604

Управление коммуникаций, строительства и жилищной политики Администрации Тазовского района 11 4 01 S1480 240 04 09 921 1 604

Непрограммные расходы 98        271 455

Расходы, не отнесенные к муниципальным программам 98 9       271 455

Расходы, не отнесенные к муниципальным программам 98 9 00      271 455

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 98 9 00 11040     18 031

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 98 9 00 11040 120    16 551

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 98 9 00 11040 120 01   16 551

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представи-
тельных органов муниципальных образований 98 9 00 11040 120 01 03  2 845

Дума Тазовского района 98 9 00 11040 120 01 03 930 2 845

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (фи-
нансово-бюджетного) надзора 98 9 00 11040 120 01 06  13 706

Контрольно-счетная палата Тазовского района 98 9 00 11040 120 01 06 905 13 706

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 98 9 00 11040 240    1 442

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 98 9 00 11040 240 01   1 442

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (фи-
нансово-бюджетного) надзора 98 9 00 11040 240 01 06  1 442

Контрольно-счетная палата Тазовского района 98 9 00 11040 240 01 06 905 1 442

Уплата налогов, сборов и иных платежей 98 9 00 11040 850    38

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 98 9 00 11040 850 01   38

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (фи-
нансово-бюджетного) надзора 98 9 00 11040 850 01 06  38

Контрольно-счетная палата Тазовского района 98 9 00 11040 850 01 06 905 38

Председатель контрольно-счетной палаты муниципального образования 98 9 00 11060     6 335

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 98 9 00 11060 120    6 335

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 98 9 00 11060 120 01   6 335

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (фи-
нансово-бюджетного) надзора 98 9 00 11060 120 01 06  6 335

Контрольно-счетная палата Тазовского района 98 9 00 11060 120 01 06 905 6 335

Аудиторы контрольно-счетной палаты муниципального образования 98 9 00 11070     4 864

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 98 9 00 11070 120    4 864

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 98 9 00 11070 120 01   4 864

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (фи-
нансово-бюджетного) надзора 98 9 00 11070 120 01 06  4 864

Контрольно-счетная палата Тазовского района 98 9 00 11070 120 01 06 905 4 864

Иные мероприятия местного значения 98 9 00 80160     177

Премии и гранты 98 9 00 80160 350    177

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 98 9 00 80160 350 01   177

Другие общегосударственные вопросы 98 9 00 80160 350 01 13  177

Дума Тазовского района 98 9 00 80160 350 01 13 930 177

Резервный фонд местной администрации 98 9 00 90070     46 259

Резервные средства 98 9 00 90070 870    46 259

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 98 9 00 90070 870 01   46 259

Резервные фонды 98 9 00 90070 870 01 11  46 259

Администрация Тазовского района 98 9 00 90070 870 01 11 901 46 259

Зарезервированные бюджетные ассигнования 98 9 00 90080     195 789

Резервные средства 98 9 00 90080 870    195 789

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 98 9 00 90080 870 04   195 789

Другие вопросы в области национальной экономики 98 9 00 90080 870 04 12  195 789

Департамент финансов Администрации Тазовского района 98 9 00 90080 870 04 12 992 195 789

ВСЕГО:         11 324 683

103№ 8
17 февраля 2023вестник органов местного самоуправления



Приложение 14
утверждено решением Думы

Тазовского района
от 17 февраля 2023 г. № 2-1-4

Приложение 11
к  решению  Думы  Тазовского района

от 14 декабря 2022  года № 12-1-49
Таблица 2

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Тазовского района и 
непрограммным направлениям деятельности) в структуре классификации расходов бюджета района на 2024 и 2025 годы

тыс. руб.

Наименование КЦСР

Вид 
рас-
хо-
дов

Раз-
дел

Под-
раз-
дел

Ве-
дом-
ство

Сумма на 
2024 год

Сумма на 
2025 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Муниципальная программа Тазовского района "Развитие образования" на 2015-2025 годы" 01        4 293 609 4 344 067

Подпрограмма "Содействие развитию дошкольного, общего, дополнительного и профессионального 
образования" 01 1       3 582 150 3 616 355

Основное мероприятие "Содействие развитию дошкольного образования" 01 1 01      1 085 364 1 102 474

Расходы на предоставление субсидий бюджетным учреждениям 01 1 01 13000     699 790 716 900

Субсидии бюджетным учреждениям 01 1 01 13000 610    699 790 716 900

ОБРАЗОВАНИЕ 01 1 01 13000 610 07   699 790 716 900

Дошкольное образование 01 1 01 13000 610 07 01  699 790 716 900

Департамент образования Администрации Тазовского района 01 1 01 13000 610 07 01 975 699 790 716 900

Мероприятия по развитию системы образования 01 1 01 71060     2 704 2 704

Субсидии бюджетным учреждениям 01 1 01 71060 610    2 704 2 704

ОБРАЗОВАНИЕ 01 1 01 71060 610 07   2 704 2 704

Дошкольное образование 01 1 01 71060 610 07 01  2 704 2 704

Департамент образования Администрации Тазовского района 01 1 01 71060 610 07 01 975 2 704 2 704

Осуществление государственных полномочий по обеспечению государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошколь-
ных образовательных организациях

01 1 01 73631     382 634 382 634

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 1 01 73631 240    681 681

ОБРАЗОВАНИЕ 01 1 01 73631 240 07   681 681

Дошкольное образование 01 1 01 73631 240 07 01  681 681

Департамент образования Администрации Тазовского района 01 1 01 73631 240 07 01 975 681 681

Субсидии бюджетным учреждениям 01 1 01 73631 610    381 953 381 953

ОБРАЗОВАНИЕ 01 1 01 73631 610 07   381 953 381 953

Дошкольное образование 01 1 01 73631 610 07 01  381 953 381 953

Департамент образования Администрации Тазовского района 01 1 01 73631 610 07 01 975 381 953 381 953

Мероприятия по развитию системы образования 01 1 01 S1060     236 236

Субсидии бюджетным учреждениям 01 1 01 S1060 610    236 236

ОБРАЗОВАНИЕ 01 1 01 S1060 610 07   236 236

Дошкольное образование 01 1 01 S1060 610 07 01  236 236

Департамент образования Администрации Тазовского района 01 1 01 S1060 610 07 01 975 236 236

Основное мероприятие "Содействие развитию общего образования" 01 1 02      2 330 020 2 363 318

Расходы на обеспечение функций казенных учреждений 01 1 02 12000     594 044 620 728

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 01 1 02 12000 110    55 643 56 752

ОБРАЗОВАНИЕ 01 1 02 12000 110 07   55 643 56 752

Общее образование 01 1 02 12000 110 07 02  55 643 56 752

Департамент образования Администрации Тазовского района 01 1 02 12000 110 07 02 975 55 643 56 752

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 1 02 12000 240    427 817 453 336

ОБРАЗОВАНИЕ 01 1 02 12000 240 07   427 817 453 336

Общее образование 01 1 02 12000 240 07 02  427 817 453 336

Департамент образования Администрации Тазовского района 01 1 02 12000 240 07 02 975 427 817 453 336

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 01 1 02 12000 320    77 80

ОБРАЗОВАНИЕ 01 1 02 12000 320 07   77 80

Общее образование 01 1 02 12000 320 07 02  77 80

Департамент образования Администрации Тазовского района 01 1 02 12000 320 07 02 975 77 80

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 1 02 12000 850    110 507 110 560

ОБРАЗОВАНИЕ 01 1 02 12000 850 07   110 507 110 560

Общее образование 01 1 02 12000 850 07 02  110 507 110 560

Департамент образования Администрации Тазовского района 01 1 02 12000 850 07 02 975 110 507 110 560

Расходы на предоставление субсидий бюджетным учреждениям 01 1 02 13000     166 923 173 537

Субсидии бюджетным учреждениям 01 1 02 13000 610    166 923 173 537

ОБРАЗОВАНИЕ 01 1 02 13000 610 07   166 923 173 537

Общее образование 01 1 02 13000 610 07 02  166 923 173 537

Департамент образования Администрации Тазовского района 01 1 02 13000 610 07 02 975 166 923 173 537

Мероприятия по развитию системы образования 01 1 02 71060     37 638 37 638

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 1 02 71060 240    10 994 10 994

ОБРАЗОВАНИЕ 01 1 02 71060 240 07   10 994 10 994

Общее образование 01 1 02 71060 240 07 02  10 994 10 994

Департамент образования Администрации Тазовского района 01 1 02 71060 240 07 02 975 10 994 10 994

Субсидии бюджетным учреждениям 01 1 02 71060 610    26 644 26 644

ОБРАЗОВАНИЕ 01 1 02 71060 610 07   26 644 26 644

Общее образование 01 1 02 71060 610 07 02  26 644 26 644

Департамент образования Администрации Тазовского района 01 1 02 71060 610 07 02 975 26 644 26 644

№ 8
17 февраля 2023 вестник органов местного самоуправления104



Осуществление государственных полномочий по обеспечению государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, 
среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение до-
полнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях

01 1 02 73633     1 528 134 1 528 134

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 01 1 02 73633 110    968 200 968 201

ОБРАЗОВАНИЕ 01 1 02 73633 110 07   968 200 968 201

Общее образование 01 1 02 73633 110 07 02  968 200 968 201

Департамент образования Администрации Тазовского района 01 1 02 73633 110 07 02 975 968 200 968 201

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 1 02 73633 240    20 196 20 196

ОБРАЗОВАНИЕ 01 1 02 73633 240 07   20 196 20 196

Общее образование 01 1 02 73633 240 07 02  20 196 20 196

Департамент образования Администрации Тазовского района 01 1 02 73633 240 07 02 975 20 196 20 196

Иные выплаты населению 01 1 02 73633 360    1 722 1 721

ОБРАЗОВАНИЕ 01 1 02 73633 360 07   1 722 1 721

Общее образование 01 1 02 73633 360 07 02  1 722 1 721

Департамент образования Администрации Тазовского района 01 1 02 73633 360 07 02 975 1 722 1 721

Субсидии бюджетным учреждениям 01 1 02 73633 610    538 016 538 016

ОБРАЗОВАНИЕ 01 1 02 73633 610 07   538 016 538 016

Общее образование 01 1 02 73633 610 07 02  538 016 538 016

Департамент образования Администрации Тазовского района 01 1 02 73633 610 07 02 975 538 016 538 016

Реализация мероприятий, направленных на развитие системы образования 01 1 02 S1060     3 281 3 281

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 1 02 S1060 240    899 899

ОБРАЗОВАНИЕ 01 1 02 S1060 240 07   899 899

Общее образование 01 1 02 S1060 240 07 02  899 899

Департамент образования Администрации Тазовского района 01 1 02 S1060 240 07 02 975 899 899

Субсидии бюджетным учреждениям 01 1 02 S1060 610    2 382 2 382

ОБРАЗОВАНИЕ 01 1 02 S1060 610 07   2 382 2 382

Общее образование 01 1 02 S1060 610 07 02  2 382 2 382

Департамент образования Администрации Тазовского района 01 1 02 S1060 610 07 02 975 2 382 2 382

Основное мероприятие "Содействие развитию дополнительного образования" 01 1 03      141 447 142 775

Расходы на предоставление субсидий бюджетным учреждениям 01 1 03 13000     138 623 139 951

Субсидии бюджетным учреждениям 01 1 03 13000 610    138 623 139 951

ОБРАЗОВАНИЕ 01 1 03 13000 610 07   138 623 139 951

Дополнительное образование детей 01 1 03 13000 610 07 03  138 623 139 951

Департамент образования Администрации Тазовского района 01 1 03 13000 610 07 03 975 138 623 139 951

Реализация мероприятий, направленных на развитие системы образования 01 1 03 71060     2 598 2 598

Субсидии бюджетным учреждениям 01 1 03 71060 610    2 598 2 598

ОБРАЗОВАНИЕ 01 1 03 71060 610 07   2 598 2 598

Дополнительное образование детей 01 1 03 71060 610 07 03  2 598 2 598
Департамент образования Администрации Тазовского района 01 1 03 71060 610 07 03 975 2 598 2 598

Реализация мероприятий, направленных на развитие системы образования 01 1 03 S1060     226 226

Субсидии бюджетным учреждениям 01 1 03 S1060 610    226 226

ОБРАЗОВАНИЕ 01 1 03 S1060 610 07   226 226

Дополнительное образование детей 01 1 03 S1060 610 07 03  226 226

Департамент образования Администрации Тазовского района 01 1 03 S1060 610 07 03 975 226 226

Основное мероприятие "Содействие развитию профессионального образования" 01 1 04      851 851

Осуществление государственных полномочий по предоставлению целевой образовательной субсидии 01 1 04 73636     280 280

Иные выплаты населению 01 1 04 73636 360    280 280

ОБРАЗОВАНИЕ 01 1 04 73636 360 07   280 280

Другие вопросы в области образования 01 1 04 73636 360 07 09  280 280

Департамент образования Администрации Тазовского района 01 1 04 73636 360 07 09 975 280 280

Мероприятия, направленные на подготовку специалистов с высшим профессиональным образованием 01 1 04 87211     571 571

Иные выплаты населению 01 1 04 87211 360    571 571

ОБРАЗОВАНИЕ 01 1 04 87211 360 07   571 571

Другие вопросы в области образования 01 1 04 87211 360 07 09  571 571

Департамент образования Администрации Тазовского района 01 1 04 87211 360 07 09 975 571 571

Основное мероприятие "Школьное партисипаторное бюджетирование в рамках реализации проекта 
"Бюджетная инициатива граждан" 01 1 07      1 800 1 800

Мероприятия, направленные на развитие школьного партисипаторного бюджетирования 01 1 07 П0000     1 800 1 800

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 1 07 П0000 240    900 900

ОБРАЗОВАНИЕ 01 1 07 П0000 240 07   900 900

Общее образование 01 1 07 П0000 240 07 02  900 900

Департамент образования Администрации Тазовского района 01 1 07 П0000 240 07 02 975 900 900

Субсидии бюджетным учреждениям 01 1 07 П0000 610    900 900

ОБРАЗОВАНИЕ 01 1 07 П0000 610 07   900 900

Общее образование 01 1 07 П0000 610 07 02  900 900

Департамент образования Администрации Тазовского района 01 1 07 П0000 610 07 02 975 900 900

Основное мероприятие "Муниципальный проект "Современная школа" 01 1 E1      2 403 0

Оснащение (обновление материально-технической базы) оборудованием, средствами обучения и воспи-
тания общеобразовательных организаций, в том числе осуществляющих образовательную деятельность 
по адаптированным основным общеобразовательным программам

01 1 E1 51720     2 403 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 1 E1 51720 240    2 403 0

ОБРАЗОВАНИЕ 01 1 E1 51720 240 07   2 403 0

Общее образование 01 1 E1 51720 240 07 02  2 403 0

Департамент образования Администрации Тазовского района 01 1 E1 51720 240 07 02 975 2 403 0

Основное направление "Муниципальный проект "Цифровая образовательная среда" 01 1 E4      15 128 0

Обновление материально-технической базы образовательных организаций для внедрения цифровой 
образовательной среды и развития цифровых навыков обучающихся 01 1 E4 52130     15 128 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 1 E4 52130 240    15 128 0

ОБРАЗОВАНИЕ 01 1 E4 52130 240 07   15 128 0

Общее образование 01 1 E4 52130 240 07 02  15 128 0

Департамент образования Администрации Тазовского района 01 1 E4 52130 240 07 02 975 15 128 0

105№ 8
17 февраля 2023вестник органов местного самоуправления



Основное мероприятие "Муниципальный проект "Патриотическое воспитание граждан Российской 
Федерации" 01 1 EВ      5 137 5 137

Обеспечение деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими обще-
ственными объединениями в общеобразовательных организациях за счет средств резервного фонда 
Правительства Российской Федерации

01 1 EВ 51790     5 137 5 137

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 01 1 EВ 51790 110    2 569 2 569

ОБРАЗОВАНИЕ 01 1 EВ 51790 110 07   2 569 2 569

Общее образование 01 1 EВ 51790 110 07 02  2 569 2 569

Департамент образования Администрации Тазовского района 01 1 EВ 51790 110 07 02 975 2 569 2 569

Субсидии бюджетным учреждениям 01 1 EВ 51790 610    2 568 2 568

ОБРАЗОВАНИЕ 01 1 EВ 51790 610 07   2 568 2 568

Общее образование 01 1 EВ 51790 610 07 02  2 568 2 568

Департамент образования Администрации Тазовского района 01 1 EВ 51790 610 07 02 975 2 568 2 568

Подпрограмма "Обеспечение мер социальной поддержки в сфере образования" 01 2       110 132 113 746

Основное мероприятие "Меры социальной поддержки детям-сиротам и детям, оставшимся без попече-
ния родителей" 01 2 01      73 472 76 412

Осуществление государственных полномочий по социальной поддержке и социальному обслуживанию 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в приемных семьях 01 2 01 7363В     56 063 58 306

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 01 2 01 7363В 320    56 063 58 306

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 01 2 01 7363В 320 10   56 063 58 306

Охрана семьи и детства 01 2 01 7363В 320 10 04  56 063 58 306

Департамент образования Администрации Тазовского района 01 2 01 7363В 320 10 04 975 56 063 58 306

Осуществление государственных полномочий по социальной поддержке и социальному обслуживанию 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в семьях опекунов (попечителей) 01 2 01 7363Г     13 368 13 903

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 01 2 01 7363Г 310    13 368 13 903

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 01 2 01 7363Г 310 10   13 368 13 903

Охрана семьи и детства 01 2 01 7363Г 310 10 04  13 368 13 903

Департамент образования Администрации Тазовского района 01 2 01 7363Г 310 10 04 975 13 368 13 903

Осуществление государственных полномочий на обеспечение дополнительных гарантий социальной 
поддержки детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей 01 2 01 7363Д     4 041 4 203

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 01 2 01 7363Д 310    4 041 4 203

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 01 2 01 7363Д 310 10   4 041 4 203

Охрана семьи и детства 01 2 01 7363Д 310 10 04  4 041 4 203

Департамент образования Администрации Тазовского района 01 2 01 7363Д 310 10 04 975 4 041 4 203

Основное мероприятие "Меры социальной поддержки семьям, имеющим детей дошкольного возраста" 01 2 02      25 956 26 630

Осуществление государственных полномочий по предоставлению компенсации родителям (законным 
представителям) детей, посещающих образовательные организации, реализующие образовательную 
программу дошкольного образования

01 2 02 7363А     9 118 9 118

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 01 2 02 7363А 310    9 118 9 118

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 01 2 02 7363А 310 10   9 118 9 118

Охрана семьи и детства 01 2 02 7363А 310 10 04  9 118 9 118

Департамент образования Администрации Тазовского района 01 2 02 7363А 310 10 04 975 9 118 9 118

Осуществление государственных полномочий по предоставлению ежемесячной компенсационной 
выплаты одному из родителей (законному представителю) на ребенка, не посещающего дошкольную 
образовательную организацию

01 2 02 7363Б     16 838 17 512

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 01 2 02 7363Б 310    16 838 17 512

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 01 2 02 7363Б 310 10   16 838 17 512

Охрана семьи и детства 01 2 02 7363Б 310 10 04  16 838 17 512

Департамент образования Администрации Тазовского района 01 2 02 7363Б 310 10 04 975 16 838 17 512

Основное мероприятие "Меры социальной поддержки работникам муниципальных учреждений" 01 2 03      10 704 10 704

Компенсация части произведенных отдельными категориями граждан затрат по найму жилого по-
мещения 01 2 03 20560     3 820 3 820

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 01 2 03 20560 110    2 759 2 759

ОБРАЗОВАНИЕ 01 2 03 20560 110 07   2 759 2 759

Другие вопросы в области образования 01 2 03 20560 110 07 09  2 759 2 759

Департамент образования Администрации Тазовского района 01 2 03 20560 110 07 09 975 2 759 2 759

Субсидии бюджетным учреждениям 01 2 03 20560 610    1 061 1 061

ОБРАЗОВАНИЕ 01 2 03 20560 610 07   1 061 1 061

Другие вопросы в области образования 01 2 03 20560 610 07 09  1 061 1 061

Департамент образования Администрации Тазовского района 01 2 03 20560 610 07 09 975 1 061 1 061

Социальная поддержка работников муниципальных организаций, входящих в систему образования 
автономного округа 01 2 03 73638     6 884 6 884

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 01 2 03 73638 310    4 658 4 658

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 01 2 03 73638 310 10   4 658 4 658

Социальное обеспечение населения 01 2 03 73638 310 10 03  4 658 4 658

Департамент образования Администрации Тазовского района 01 2 03 73638 310 10 03 975 4 658 4 658

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 01 2 03 73638 320    2 226 2 226

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 01 2 03 73638 320 10   2 226 2 226

Социальное обеспечение населения 01 2 03 73638 320 10 03  2 226 2 226

Департамент образования Администрации Тазовского района 01 2 03 73638 320 10 03 975 2 226 2 226

Подпрограмма "Модернизация системы образования" 01 3       53 895 53 895

Основное мероприятие "Совершенствование системы образования" 01 3 01      53 895 53 895

Ежегодные премии Главы за выдающиеся достижения 01 3 01 20610     780 780

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 3 01 20610 240    295 295

ОБРАЗОВАНИЕ 01 3 01 20610 240 07   295 295

Другие вопросы в области образования 01 3 01 20610 240 07 09  295 295

Департамент образования Администрации Тазовского района 01 3 01 20610 240 07 09 975 295 295

Премии и гранты 01 3 01 20610 350    485 485

ОБРАЗОВАНИЕ 01 3 01 20610 350 07   485 485

Другие вопросы в области образования 01 3 01 20610 350 07 09  485 485

Департамент образования Администрации Тазовского района 01 3 01 20610 350 07 09 975 485 485

Реализация мероприятий, направленных на развитие системы образования 01 3 01 71060     625 625

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 3 01 71060 240    625 625

ОБРАЗОВАНИЕ 01 3 01 71060 240 07   625 625

№ 8
17 февраля 2023 вестник органов местного самоуправления106



Другие вопросы в области образования 01 3 01 71060 240 07 09  625 625

Департамент образования Администрации Тазовского района 01 3 01 71060 240 07 09 975 625 625

Мероприятия по развитию системы образования 01 3 01 87210     17 039 17 039

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 01 3 01 87210 110    2 088 2 088

ОБРАЗОВАНИЕ 01 3 01 87210 110 07   2 088 2 088

Другие вопросы в области образования 01 3 01 87210 110 07 09  2 088 2 088

Департамент образования Администрации Тазовского района 01 3 01 87210 110 07 09 975 2 088 2 088

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 3 01 87210 240    4 264 4 264

ОБРАЗОВАНИЕ 01 3 01 87210 240 07   4 264 4 264

Другие вопросы в области образования 01 3 01 87210 240 07 09  4 264 4 264

Департамент образования Администрации Тазовского района 01 3 01 87210 240 07 09 975 4 264 4 264

Премии и гранты 01 3 01 87210 350    260 260

ОБРАЗОВАНИЕ 01 3 01 87210 350 07   260 260

Другие вопросы в области образования 01 3 01 87210 350 07 09  260 260

Департамент образования Администрации Тазовского района 01 3 01 87210 350 07 09 975 260 260

Иные выплаты населению 01 3 01 87210 360    408 408

ОБРАЗОВАНИЕ 01 3 01 87210 360 07   408 408

Другие вопросы в области образования 01 3 01 87210 360 07 09  408 408

Департамент образования Администрации Тазовского района 01 3 01 87210 360 07 09 975 408 408

Субсидии бюджетным учреждениям 01 3 01 87210 610    10 019 10 019

ОБРАЗОВАНИЕ 01 3 01 87210 610 07   10 019 10 019

Другие вопросы в области образования 01 3 01 87210 610 07 09  10 019 10 019

Департамент образования Администрации Тазовского района 01 3 01 87210 610 07 09 975 10 019 10 019

Обеспечение выплат ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство педагогическим 
работникам муниципальных образовательных организаций 01 3 01 L3030     35 396 35 396

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 01 3 01 L3030 110    20 842 20 842

ОБРАЗОВАНИЕ 01 3 01 L3030 110 07   20 842 20 842

Общее образование 01 3 01 L3030 110 07 02  20 842 20 842

Департамент образования Администрации Тазовского района 01 3 01 L3030 110 07 02 975 20 842 20 842

Субсидии бюджетным учреждениям 01 3 01 L3030 610    14 554 14 554

ОБРАЗОВАНИЕ 01 3 01 L3030 610 07   14 554 14 554

Общее образование 01 3 01 L3030 610 07 02  14 554 14 554

Департамент образования Администрации Тазовского района 01 3 01 L3030 610 07 02 975 14 554 14 554

Реализация мероприятий, направленных на развитие системы образования 01 3 01 S1060     55 55

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 3 01 S1060 240    55 55

ОБРАЗОВАНИЕ 01 3 01 S1060 240 07   55 55

Другие вопросы в области образования 01 3 01 S1060 240 07 09  55 55

Департамент образования Администрации Тазовского района 01 3 01 S1060 240 07 09 975 55 55

Подпрограмма "Совершенствование организации питания в общеобразовательных организациях Тазов-
ского района" 01 4       231 142 239 876

Основное мероприятие "Организация питания учащихся общеобразовательных организациях" 01 4 01      231 142 239 876

Организация горячего питания обучающихся детей в муниципальных образовательных организациях 01 4 01 87240     207 599 215 895

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 4 01 87240 240    156 218 162 458

ОБРАЗОВАНИЕ 01 4 01 87240 240 07   156 218 162 458

Общее образование 01 4 01 87240 240 07 02  156 218 162 458

Департамент образования Администрации Тазовского района 01 4 01 87240 240 07 02 975 156 218 162 458

Субсидии бюджетным учреждениям 01 4 01 87240 610    51 381 53 437

ОБРАЗОВАНИЕ 01 4 01 87240 610 07   51 381 53 437

Общее образование 01 4 01 87240 610 07 02  51 381 53 437

Департамент образования Администрации Тазовского района 01 4 01 87240 610 07 02 975 51 381 53 437

Организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в 
государственных и муниципальных образовательных организациях 01 4 01 L3040     23 543 23 981

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 4 01 L3040 240    11 787 12 117

ОБРАЗОВАНИЕ 01 4 01 L3040 240 07   11 787 12 117

Общее образование 01 4 01 L3040 240 07 02  11 787 12 117

Департамент образования Администрации Тазовского района 01 4 01 L3040 240 07 02 975 11 787 12 117

Субсидии бюджетным учреждениям 01 4 01 L3040 610    11 756 11 864

ОБРАЗОВАНИЕ 01 4 01 L3040 610 07   11 756 11 864

Общее образование 01 4 01 L3040 610 07 02  11 756 11 864

Департамент образования Администрации Тазовского района 01 4 01 L3040 610 07 02 975 11 756 11 864

Подпрограмма "Реализация отдельных мероприятий в сфере образования" 01 5       231 927 234 372

Основное мероприятие "Организация материально-технического, финансово-экономического обеспече-
ния в сфере образования" 01 5 01      231 927 234 372

Расходы на обеспечение функций казенных учреждений 01 5 01 12000     152 920 155 365

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 01 5 01 12000 110    132 170 133 599

ОБРАЗОВАНИЕ 01 5 01 12000 110 07   132 170 133 599

Другие вопросы в области образования 01 5 01 12000 110 07 09  132 170 133 599

Департамент образования Администрации Тазовского района 01 5 01 12000 110 07 09 975 132 170 133 599

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 5 01 12000 240    20 431 21 443

ОБРАЗОВАНИЕ 01 5 01 12000 240 07   20 431 21 443

Другие вопросы в области образования 01 5 01 12000 240 07 09  20 431 21 443

Департамент образования Администрации Тазовского района 01 5 01 12000 240 07 09 975 20 431 21 443

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 5 01 12000 850    319 323

ОБРАЗОВАНИЕ 01 5 01 12000 850 07   319 323

Другие вопросы в области образования 01 5 01 12000 850 07 09  319 323

Департамент образования Администрации Тазовского района 01 5 01 12000 850 07 09 975 319 323

Мероприятия по организации сбора и вывоза детей 01 5 01 87251     79 007 79 007

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 5 01 87251 240    79 007 79 007

ОБРАЗОВАНИЕ 01 5 01 87251 240 07   79 007 79 007

Другие вопросы в области образования 01 5 01 87251 240 07 09  79 007 79 007

Департамент образования Администрации Тазовского района 01 5 01 87251 240 07 09 975 79 007 79 007

107№ 8
17 февраля 2023вестник органов местного самоуправления



Подпрограмма "Создание новых мест в общеобразовательных организациях в соответствии с прогнози-
руемой потребностью и современными условиями обучения" 01 6       102 102

Основное мероприятие "Строительство (реконструкция) объектов" 01 6 01      102 102

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства муниципальной собственности 01 6 01 71350     100 100

Бюджетные инвестиции 01 6 01 71350 410    100 100

ОБРАЗОВАНИЕ 01 6 01 71350 410 07   100 100

Дошкольное образование 01 6 01 71350 410 07 01  100 100

Управление коммуникаций, строительства и жилищной политики Администрации Тазовского района 01 6 01 71350 410 07 01 921 100 100

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства муниципальной собственности 01 6 01 S1350     2 2

Бюджетные инвестиции 01 6 01 S1350 410    2 2

ОБРАЗОВАНИЕ 01 6 01 S1350 410 07   2 2

Дошкольное образование 01 6 01 S1350 410 07 01  2 2

Управление коммуникаций, строительства и жилищной политики Администрации Тазовского района 01 6 01 S1350 410 07 01 921 2 2

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 01 Ц       84 261 85 721

Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного 
самоуправления" 01 Ц 01      84 261 85 721

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 01 Ц 01 11040     66 036 66 775

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 Ц 01 11040 120    65 659 66 383

ОБРАЗОВАНИЕ 01 Ц 01 11040 120 07   65 659 66 383

Другие вопросы в области образования 01 Ц 01 11040 120 07 09  65 659 66 383

Департамент образования Администрации Тазовского района 01 Ц 01 11040 120 07 09 975 65 659 66 383

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 Ц 01 11040 240    353 367

ОБРАЗОВАНИЕ 01 Ц 01 11040 240 07   353 367

Другие вопросы в области образования 01 Ц 01 11040 240 07 09  353 367

Департамент образования Администрации Тазовского района 01 Ц 01 11040 240 07 09 975 353 367

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 Ц 01 11040 850    24 25

ОБРАЗОВАНИЕ 01 Ц 01 11040 850 07   24 25

Другие вопросы в области образования 01 Ц 01 11040 850 07 09  24 25

Департамент образования Администрации Тазовского района 01 Ц 01 11040 850 07 09 975 24 25

Осуществление государственных полномочий по организации и осуществлению деятельности по опеке и 
попечительству над несовершеннолетними 01 Ц 01 73637     18 225 18 946

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 Ц 01 73637 120    17 609 18 267

ОБРАЗОВАНИЕ 01 Ц 01 73637 120 07   17 609 18 267

Другие вопросы в области образования 01 Ц 01 73637 120 07 09  17 609 18 267

Департамент образования Администрации Тазовского района 01 Ц 01 73637 120 07 09 975 17 609 18 267

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 Ц 01 73637 240    616 679

ОБРАЗОВАНИЕ 01 Ц 01 73637 240 07   616 679

Другие вопросы в области образования 01 Ц 01 73637 240 07 09  616 679

Департамент образования Администрации Тазовского района 01 Ц 01 73637 240 07 09 975 616 679
Муниципальная программа Тазовского района "Доступная среда, социальная поддержка граждан и 
охрана труда на 2015-2025 годы" 02        180 212 175 996

Подпрограмма "Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан" 02 1       68 877 61 204

Основное мероприятие "Меры социальной поддержки отдельным категориям граждан" 02 1 01      68 877 61 204

Ежемесячные выплаты в связи с присвоением звания "Почетный гражданин" 02 1 01 20422     4 080 4 200

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 02 1 01 20422 310    4 080 4 200

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 02 1 01 20422 310 10   4 080 4 200

Социальное обеспечение населения 02 1 01 20422 310 10 03  4 080 4 200

Департамент социального развития Администрации Тазовского района 02 1 01 20422 310 10 03 948 4 080 4 200

Единовременная выплата в связи с присвоением звания "Почетный гражданин" 02 1 01 20620     20 20

Иные выплаты населению 02 1 01 20620 360    20 20

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 02 1 01 20620 360 10   20 20

Социальное обеспечение населения 02 1 01 20620 360 10 03  20 20

Департамент социального развития Администрации Тазовского района 02 1 01 20620 360 10 03 948 20 20

Социальная поддержка населения Тазовского района 02 1 01 20901     12 895 13 455

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 02 1 01 20901 240    769 771

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 02 1 01 20901 240 10   769 771

Социальное обеспечение населения 02 1 01 20901 240 10 03  769 771

Департамент социального развития Администрации Тазовского района 02 1 01 20901 240 10 03 948 769 771

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 02 1 01 20901 310    3 840 3 825

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 02 1 01 20901 310 10   3 840 3 825

Социальное обеспечение населения 02 1 01 20901 310 10 03  3 840 3 825

Департамент социального развития Администрации Тазовского района 02 1 01 20901 310 10 03 948 3 840 3 825

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 02 1 01 20901 320    8 177 8 749

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 02 1 01 20901 320 10   8 177 8 749

Социальное обеспечение населения 02 1 01 20901 320 10 03  8 177 8 749

Департамент социального развития Администрации Тазовского района 02 1 01 20901 320 10 03 948 8 177 8 749

Премии и гранты 02 1 01 20901 350    110 110

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 02 1 01 20901 350 10   110 110

Социальное обеспечение населения 02 1 01 20901 350 10 03  110 110

Департамент социального развития Администрации Тазовского района 02 1 01 20901 350 10 03 948 110 110

Выплаты лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы 02 1 01 25140     41 170 42 817

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 02 1 01 25140 310    41 170 42 817

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 02 1 01 25140 310 10   41 170 42 817

Пенсионное обеспечение 02 1 01 25140 310 10 01  41 170 42 817

Департамент социального развития Администрации Тазовского района 02 1 01 25140 310 10 01 948 41 170 42 817

Осуществление государственных полномочий по предоставлению мер государственной поддержки 
гражданам в связи с преобразованием населенных пунктов на территории Ямало-Ненецкого автономно-
го округа

02 1 01 73380     10 000 0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 02 1 01 73380 320    10 000 0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 02 1 01 73380 320 10   10 000 0

Социальное обеспечение населения 02 1 01 73380 320 10 03  10 000 0

Департамент социального развития Администрации Тазовского района 02 1 01 73380 320 10 03 948 10 000 0

№ 8
17 февраля 2023 вестник органов местного самоуправления108



Ежемесячное приобретение единого проездного билета 02 1 01 74000     712 712

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 02 1 01 74000 320    712 712

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 02 1 01 74000 320 10   712 712

Социальное обеспечение населения 02 1 01 74000 320 10 03  712 712

Департамент социального развития Администрации Тазовского района 02 1 01 74000 320 10 03 948 712 712

Подпрограмма "Совершенствование социальной поддержки семьи и детей" 02 2       8 913 9 213

Основное мероприятие "Социальная поддержка семьи и детей" 02 2 01      8 913 9 213

Мероприятия по организации отдыха и оздоровления семей с детьми 02 2 01 20490     4 543 4 724

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 02 2 01 20490 320    4 543 4 724

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 02 2 01 20490 320 10   4 543 4 724

Социальное обеспечение населения 02 2 01 20490 320 10 03  4 543 4 724

Департамент социального развития Администрации Тазовского района 02 2 01 20490 320 10 03 948 4 543 4 724

Организация и проведение социально значимых мероприятий, направленных на повышение роли в 
обществе семьи, материнства, отцовства и детства 02 2 01 20902     2 943 3 062

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 02 2 01 20902 240    2 295 2 402

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 02 2 01 20902 240 10   2 295 2 402

Социальное обеспечение населения 02 2 01 20902 240 10 03  2 295 2 402

Департамент социального развития Администрации Тазовского района 02 2 01 20902 240 10 03 948 2 295 2 402

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 02 2 01 20902 310    424 436

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 02 2 01 20902 310 10   424 436

Социальное обеспечение населения 02 2 01 20902 310 10 03  424 436

Департамент социального развития Администрации Тазовского района 02 2 01 20902 310 10 03 948 424 436

Премии и гранты 02 2 01 20902 350    224 224

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 02 2 01 20902 350 10   224 224

Социальное обеспечение населения 02 2 01 20902 350 10 03  224 224

Департамент социального развития Администрации Тазовского района 02 2 01 20902 350 10 03 948 224 224

Мероприятия по повышению уровня доступности объектов, услуг и социальной интеграции инвалидов 02 2 01 71200     1 312 1 312

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 02 2 01 71200 240    1 312 1 312

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 02 2 01 71200 240 10   1 312 1 312

Другие вопросы в области социальной политики 02 2 01 71200 240 10 06  1 312 1 312

Администрация села Гыда Администрации Тазовского района 02 2 01 71200 240 10 06 964 1 312 1 312

Мероприятия по повышению уровня доступности объектов, услуг и социальной интеграции инвалидов 02 2 01 S1200     115 115

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 02 2 01 S1200 240    115 115

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 02 2 01 S1200 240 10   115 115

Другие вопросы в области социальной политики 02 2 01 S1200 240 10 06  115 115

Администрация села Гыда Администрации Тазовского района 02 2 01 S1200 240 10 06 964 115 115

Подпрограмма "Формирование доступной среды жизнедеятельности в Тазовском районе" 02 3       614 638

Основное мероприятие "Повышение уровня доступности объектов и услуг в приоритетных сферах 
жизнедеятельности инвалидов" 02 3 01      614 638

Социальная поддержка инвалидов Тазовского района 02 3 01 20903     614 638

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 02 3 01 20903 320    614 638

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 02 3 01 20903 320 10   614 638

Социальное обеспечение населения 02 3 01 20903 320 10 03  614 638

Департамент социального развития Администрации Тазовского района 02 3 01 20903 320 10 03 948 614 638

Подпрограмма "Совершенствование условий и охраны труда в организациях Тазовского района" 02 4       835 868

Основное мероприятие "Совершенствование организационно-управленческой деятельности по осущест-
влению государственной политики в сфере охраны труда" 02 4 01      835 868

Организационное обеспечение условий и охраны труда 02 4 01 20904     835 868

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 02 4 01 20904 240    745 778

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 02 4 01 20904 240 10   745 778

Социальное обеспечение населения 02 4 01 20904 240 10 03  745 778

Департамент социального развития Администрации Тазовского района 02 4 01 20904 240 10 03 948 745 778

Премии и гранты 02 4 01 20904 350    90 90

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 02 4 01 20904 350 10   90 90

Социальное обеспечение населения 02 4 01 20904 350 10 03  90 90

Департамент социального развития Администрации Тазовского района 02 4 01 20904 350 10 03 948 90 90

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 02 Ц       100 973 104 073

Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного 
самоуправления" 02 Ц 01      100 973 104 073

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 02 Ц 01 11040     30 582 30 891

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 02 Ц 01 11040 120    30 455 30 758

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 02 Ц 01 11040 120 10   30 455 30 758

Другие вопросы в области социальной политики 02 Ц 01 11040 120 10 06  30 455 30 758

Департамент социального развития Администрации Тазовского района 02 Ц 01 11040 120 10 06 948 30 455 30 758

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 02 Ц 01 11040 240    127 133

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 02 Ц 01 11040 240 10   127 133

Другие вопросы в области социальной политики 02 Ц 01 11040 240 10 06  127 133

Департамент социального развития Администрации Тазовского района 02 Ц 01 11040 240 10 06 948 127 133

Осуществление государственных полномочий в сфере социальной поддержки населения 02 Ц 01 73621     62 644 65 128

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 02 Ц 01 73621 120    60 535 63 019

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 02 Ц 01 73621 120 10   60 535 63 019

Другие вопросы в области социальной политики 02 Ц 01 73621 120 10 06  60 535 63 019

Департамент социального развития Администрации Тазовского района 02 Ц 01 73621 120 10 06 948 60 535 63 019

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 02 Ц 01 73621 240    2 109 2 109

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 02 Ц 01 73621 240 10   2 109 2 109

Другие вопросы в области социальной политики 02 Ц 01 73621 240 10 06  2 109 2 109

Департамент социального развития Администрации Тазовского района 02 Ц 01 73621 240 10 06 948 2 109 2 109

Осуществление государственных полномочий по организации и осуществлению деятельности по опеке и 
попечительству над совершеннолетними гражданами 02 Ц 01 73622     2 582 2 685

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 02 Ц 01 73622 120    2 513 2 616

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 02 Ц 01 73622 120 10   2 513 2 616

Другие вопросы в области социальной политики 02 Ц 01 73622 120 10 06  2 513 2 616

109№ 8
17 февраля 2023вестник органов местного самоуправления



Департамент социального развития Администрации Тазовского района 02 Ц 01 73622 120 10 06 948 2 513 2 616

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 02 Ц 01 73622 240    67 67

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 02 Ц 01 73622 240 10   67 67

Другие вопросы в области социальной политики 02 Ц 01 73622 240 10 06  67 67

Департамент социального развития Администрации Тазовского района 02 Ц 01 73622 240 10 06 948 67 67

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 02 Ц 01 73622 320    2 2

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 02 Ц 01 73622 320 10   2 2

Другие вопросы в области социальной политики 02 Ц 01 73622 320 10 06  2 2

Департамент социального развития Администрации Тазовского района 02 Ц 01 73622 320 10 06 948 2 2

Осуществление государственных полномочий в сфере трудовых отношений и управления охраной 
труда 02 Ц 01 73623     5 165 5 369

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 02 Ц 01 73623 120    5 003 5 207

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 02 Ц 01 73623 120 10   5 003 5 207

Другие вопросы в области социальной политики 02 Ц 01 73623 120 10 06  5 003 5 207

Департамент социального развития Администрации Тазовского района 02 Ц 01 73623 120 10 06 948 5 003 5 207

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 02 Ц 01 73623 240    162 162

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 02 Ц 01 73623 240 10   162 162

Другие вопросы в области социальной политики 02 Ц 01 73623 240 10 06  162 162

Департамент социального развития Администрации Тазовского района 02 Ц 01 73623 240 10 06 948 162 162

Муниципальная программа Тазовского района "Обеспечение качественным жильем и услугами жилищ-
но-коммунального хозяйства на 2015-2025 годы" 03        892 578 1 665 895

Подпрограмма "Улучшение жилищных условий граждан, проживающих в Тазовском районе" 03 1       61 209 56 464

Основное мероприятие "Обеспечение жильем отдельных категорий граждан" 03 1 01      7 509 7 814

Реализация комплекса мер по улучшению жилищных условий граждан, проживающих в Тазовском 
районе 03 1 01 64310     7 509 7 814

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 1 01 64310 240    7 317 7 611

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 03 1 01 64310 240 05   7 317 7 611

Жилищное хозяйство 03 1 01 64310 240 05 01  7 317 7 611

Управление по обеспечению жизнедеятельности поселка Тазовский Администрации Тазовского района 03 1 01 64310 240 05 01 933 2 964 3 083

Администрация села Антипаюта Администрации Тазовского района 03 1 01 64310 240 05 01 962 2 051 2 134

Администрация села Газ-Сале Администрации Тазовского района 03 1 01 64310 240 05 01 963 1 025 1 066

Администрация села Гыда Администрации Тазовского района 03 1 01 64310 240 05 01 964 1 277 1 328

Уплата налогов, сборов и иных платежей 03 1 01 64310 850    192 203

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 03 1 01 64310 850 05   192 203

Жилищное хозяйство 03 1 01 64310 850 05 01  192 203

Управление по делам коренных малочисленных народов Севера и агропромышленного комплекса Адми-
нистрации Тазовского района 03 1 01 64310 850 05 01 910 12 13

Управление по обеспечению жизнедеятельности поселка Тазовский Администрации Тазовского района 03 1 01 64310 850 05 01 933 22 23

Администрация села Антипаюта Администрации Тазовского района 03 1 01 64310 850 05 01 962 108 112

Администрация села Газ-Сале Администрации Тазовского района 03 1 01 64310 850 05 01 963 23 28

Администрация села Гыда Администрации Тазовского района 03 1 01 64310 850 05 01 964 26 27

Основное мероприятие "Переселение граждан из жилых помещений признанных непригодными для 
проживания" 03 1 04      49 320 44 270

Решение отдельных вопросов местного значения в области формирования и управления муниципаль-
ным имуществом 03 1 04 71600     45 374 40 728

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 1 04 71600 240    5 405 0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 03 1 04 71600 240 05   5 405 0

Жилищное хозяйство 03 1 04 71600 240 05 01  5 405 0

Администрация села Газ-Сале Администрации Тазовского района 03 1 04 71600 240 05 01 963 5 405 0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 03 1 04 71600 850    39 969 40 728

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 03 1 04 71600 850 05   39 969 40 728

Жилищное хозяйство 03 1 04 71600 850 05 01  39 969 40 728

Управление по обеспечению жизнедеятельности поселка Тазовский Администрации Тазовского района 03 1 04 71600 850 05 01 933 39 969 40 728

Решение отдельных вопросов местного значения в области формирования и управления муниципаль-
ным имуществом 03 1 04 S1600     3 946 3 542

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 1 04 S1600 240    470 0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 03 1 04 S1600 240 05   470 0

Жилищное хозяйство 03 1 04 S1600 240 05 01  470 0

Администрация села Газ-Сале Администрации Тазовского района 03 1 04 S1600 240 05 01 963 470 0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 03 1 04 S1600 850    3 476 3 542

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 03 1 04 S1600 850 05   3 476 3 542

Жилищное хозяйство 03 1 04 S1600 850 05 01  3 476 3 542

Управление по обеспечению жизнедеятельности поселка Тазовский Администрации Тазовского района 03 1 04 S1600 850 05 01 933 3 476 3 542

Основное мероприятие "Муниципальный проект "Жилье" 03 1 F1      4 380 4 380

Обеспечение ввода жилья в Ямало-Ненецком автономном округе 03 1 F1 71830     4 336 4 336

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 03 1 F1 71830 320    4 336 4 336

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 03 1 F1 71830 320 10   4 336 4 336

Охрана семьи и детства 03 1 F1 71830 320 10 04  4 336 4 336

Управление коммуникаций, строительства и жилищной политики Администрации Тазовского района 03 1 F1 71830 320 10 04 921 4 336 4 336

Обеспечение ввода жилья в Ямало-Ненецком автономном округе 03 1 F1 S1830     44 44

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 03 1 F1 S1830 320    44 44

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 03 1 F1 S1830 320 10   44 44

Охрана семьи и детства 03 1 F1 S1830 320 10 04  44 44

Управление коммуникаций, строительства и жилищной политики Администрации Тазовского района 03 1 F1 S1830 320 10 04 921 44 44

Подпрограмма "Развитие энергетики и жилищно-коммунального комплекса" 03 2       631 946 1 204 633

Основное мероприятие "Поддержка отраслей экономики в сфере жилищно-коммунального комплекса" 03 2 01      208 619 228 481

Компенсация выпадающих доходов организациям, предоставляющим населению коммунально-бы-
товые услуги по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек на территории муниципального 
образования

03 2 01 61100     15 674 16 301

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимате-
лям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 03 2 01 61100 810    15 674 16 301

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 03 2 01 61100 810 05   15 674 16 301

Коммунальное хозяйство 03 2 01 61100 810 05 02  15 674 16 301

№ 8
17 февраля 2023 вестник органов местного самоуправления110



Управление по обеспечению жизнедеятельности поселка Тазовский Администрации Тазовского района 03 2 01 61100 810 05 02 933 10 155 10 561

Администрация села Антипаюта Администрации Тазовского района 03 2 01 61100 810 05 02 962 1 506 1 566

Администрация села Гыда Администрации Тазовского района 03 2 01 61100 810 05 02 964 4 013 4 174

Мероприятия в сфере жилищного, коммунального хозяйства и благоустройства 03 2 01 64000     111 116

Уплата налогов, сборов и иных платежей 03 2 01 64000 850    111 116

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 03 2 01 64000 850 05   111 116

Коммунальное хозяйство 03 2 01 64000 850 05 02  111 116

Управление по делам коренных малочисленных народов Севера и агропромышленного комплекса Адми-
нистрации Тазовского района 03 2 01 64000 850 05 02 910 0 0

Управление по обеспечению жизнедеятельности поселка Тазовский Администрации Тазовского района 03 2 01 64000 850 05 02 933 73 76

Администрация села Антипаюта Администрации Тазовского района 03 2 01 64000 850 05 02 962 15 15

Администрация села Газ-Сале Администрации Тазовского района 03 2 01 64000 850 05 02 963 23 24

Администрация села Находка Администрации Тазовского района 03 2 01 64000 850 05 02 965 0 0

Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства и благоустройства 03 2 01 71620     506 160

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимате-
лям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 03 2 01 71620 810    506 160

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 03 2 01 71620 810 05   506 160

Жилищное хозяйство 03 2 01 71620 810 05 01  506 160

Управление коммуникаций, строительства и жилищной политики Администрации Тазовского района 03 2 01 71620 810 05 01 921 506 160

Компенсация выпадающих доходов организациям, предоставляющим населению услуги по откачке и 
вывозу бытовых сточных вод из септиков в жилищном фонде, обустроенном внутридомовой системой 
канализации и не подключенном к сетям централизованной канализации по тарифам, не обеспечиваю-
щим возмещение издержек

03 2 01 71621     129 121 129 121

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимате-
лям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 03 2 01 71621 810    129 121 129 121

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 03 2 01 71621 810 05   129 121 129 121

Жилищное хозяйство 03 2 01 71621 810 05 01  129 121 129 121

Управление по обеспечению жизнедеятельности поселка Тазовский Администрации Тазовского района 03 2 01 71621 810 05 01 933 94 778 94 778

Администрация села Антипаюта Администрации Тазовского района 03 2 01 71621 810 05 01 962 7 947 7 947

Администрация села Газ-Сале Администрации Тазовского района 03 2 01 71621 810 05 01 963 13 311 13 311

Администрация села Гыда Администрации Тазовского района 03 2 01 71621 810 05 01 964 13 085 13 085

Субсидия на проведение капитального ремонта сетей теплоснабжения, водоснабжения и (или) водоот-
ведения 03 2 01 71623     56 923 74 949

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимате-
лям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 03 2 01 71623 810    56 923 74 949

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 03 2 01 71623 810 05   56 923 74 949

Коммунальное хозяйство 03 2 01 71623 810 05 02  56 923 74 949

Управление коммуникаций, строительства и жилищной политики Администрации Тазовского района 03 2 01 71623 810 05 02 921 56 923 74 949

Реализация мероприятий в сфере жилищного,коммунального хозяйства и благоустройства 03 2 01 S1620     27 8

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимате-
лям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 03 2 01 S1620 810    27 8

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 03 2 01 S1620 810 05   27 8

Жилищное хозяйство 03 2 01 S1620 810 05 01  27 8

Управление коммуникаций, строительства и жилищной политики Администрации Тазовского района 03 2 01 S1620 810 05 01 921 27 8

Компенсацию выпадающих доходов организациям, предоставляющим населению услуги по откачке и 
вывозу бытовых сточных вод из септиков в жилищном фонде, обустроенном внутридомовой системой 
канализации и не подключенном к сетям централизованной канализации по тарифам, не обеспечиваю-
щим возмещение издержек

03 2 01 S1621     1 307 1 307

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимате-
лям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 03 2 01 S1621 810    1 307 1 307

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 03 2 01 S1621 810 05   1 307 1 307

Жилищное хозяйство 03 2 01 S1621 810 05 01  1 307 1 307

Управление по обеспечению жизнедеятельности поселка Тазовский Администрации Тазовского района 03 2 01 S1621 810 05 01 933 958 958

Администрация села Антипаюта Администрации Тазовского района 03 2 01 S1621 810 05 01 962 81 81

Администрация села Газ-Сале Администрации Тазовского района 03 2 01 S1621 810 05 01 963 135 135

Администрация села Гыда Администрации Тазовского района 03 2 01 S1621 810 05 01 964 133 133

Субсидия на проведение капитального ремонта сетей теплоснабжения, водоснабжения и (или) водоот-
ведения 03 2 01 S1623     4 950 6 518

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимате-
лям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 03 2 01 S1623 810    4 950 6 518

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 03 2 01 S1623 810 05   4 950 6 518

Коммунальное хозяйство 03 2 01 S1623 810 05 02  4 950 6 518

Управление коммуникаций, строительства и жилищной политики Администрации Тазовского района 03 2 01 S1623 810 05 02 921 4 950 6 518

Основное мероприятие "Строительство (реконструкция) объектов" 03 2 02      196 287 758 464

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства муниципальной собственности 03 2 02 71350     194 322 750 878

Бюджетные инвестиции 03 2 02 71350 410    194 322 750 878

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 03 2 02 71350 410 05   194 322 750 878

Коммунальное хозяйство 03 2 02 71350 410 05 02  194 322 750 878

Управление коммуникаций, строительства и жилищной политики Администрации Тазовского района 03 2 02 71350 410 05 02 921 194 322 750 878

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства муниципальной собственности 03 2 02 S1350     1 965 7 586

Бюджетные инвестиции 03 2 02 S1350 410    1 965 7 586

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 03 2 02 S1350 410 05   1 965 7 586

Коммунальное хозяйство 03 2 02 S1350 410 05 02  1 965 7 586

Управление коммуникаций, строительства и жилищной политики Администрации Тазовского района 03 2 02 S1350 410 05 02 921 1 965 7 586

Основное мероприятие "Повышение уровня благоустройства территорий муниципальных образований 
Тазовского района" 03 2 03      167 363 158 011

Расходы на предоставление субсидий бюджетным учреждениям 03 2 03 13000     26 611 27 540

Субсидии бюджетным учреждениям 03 2 03 13000 610    26 611 27 540

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 03 2 03 13000 610 05   26 611 27 540

Благоустройство 03 2 03 13000 610 05 03  26 611 27 540

Управление по обеспечению жизнедеятельности поселка Тазовский Администрации Тазовского района 03 2 03 13000 610 05 03 933 26 611 27 540

Мероприятия в сфере жилищного, коммунального хозяйства и благоустройства 03 2 03 64000     27 059 28 096

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 2 03 64000 240    22 796 23 711

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 03 2 03 64000 240 05   22 796 23 711

111№ 8
17 февраля 2023вестник органов местного самоуправления



Благоустройство 03 2 03 64000 240 05 03  22 796 23 711

Управление по обеспечению жизнедеятельности поселка Тазовский Администрации Тазовского района 03 2 03 64000 240 05 03 933 3 037 3 158

Администрация села Антипаюта Администрации Тазовского района 03 2 03 64000 240 05 03 962 5 064 5 266

Администрация села Газ-Сале Администрации Тазовского района 03 2 03 64000 240 05 03 963 3 464 3 605

Администрация села Гыда Администрации Тазовского района 03 2 03 64000 240 05 03 964 8 982 9 341

Администрация села Находка Администрации Тазовского района 03 2 03 64000 240 05 03 965 2 249 2 341

Уплата налогов, сборов и иных платежей 03 2 03 64000 850    4 263 4 385

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 03 2 03 64000 850 05   4 263 4 385

Благоустройство 03 2 03 64000 850 05 03  4 263 4 385

Управление по обеспечению жизнедеятельности поселка Тазовский Администрации Тазовского района 03 2 03 64000 850 05 03 933 2 268 2 334

Администрация села Антипаюта Администрации Тазовского района 03 2 03 64000 850 05 03 962 71 71

Администрация села Газ-Сале Администрации Тазовского района 03 2 03 64000 850 05 03 963 515 530

Администрация села Гыда Администрации Тазовского района 03 2 03 64000 850 05 03 964 1 080 1 105

Администрация села Находка Администрации Тазовского района 03 2 03 64000 850 05 03 965 330 345

Субсидия на содержание объектов благоустройства, находящихся в муниципальной собственности 03 2 03 71622     112 536 101 332

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 2 03 71622 240    43 700 32 496

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 03 2 03 71622 240 05   43 700 32 496

Благоустройство 03 2 03 71622 240 05 03  43 700 32 496

Администрация села Антипаюта Администрации Тазовского района 03 2 03 71622 240 05 03 962 18 704 7 500

Администрация села Газ-Сале Администрации Тазовского района 03 2 03 71622 240 05 03 963 12 843 12 843

Администрация села Гыда Администрации Тазовского района 03 2 03 71622 240 05 03 964 10 346 10 346

Администрация села Находка Администрации Тазовского района 03 2 03 71622 240 05 03 965 1 807 1 807

Субсидии бюджетным учреждениям 03 2 03 71622 610    68 836 68 836

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 03 2 03 71622 610 05   68 836 68 836

Благоустройство 03 2 03 71622 610 05 03  68 836 68 836

Управление по обеспечению жизнедеятельности поселка Тазовский Администрации Тазовского района 03 2 03 71622 610 05 03 933 68 836 68 836

Субсидия на содержание объектов благоустройства, находящихся в муниципальной собственности 03 2 03 S1622     1 157 1 043

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 2 03 S1622 240    458 344

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 03 2 03 S1622 240 05   458 344

Благоустройство 03 2 03 S1622 240 05 03  458 344

Администрация села Антипаюта Администрации Тазовского района 03 2 03 S1622 240 05 03 962 194 80

Администрация села Газ-Сале Администрации Тазовского района 03 2 03 S1622 240 05 03 963 135 135

Администрация села Гыда Администрации Тазовского района 03 2 03 S1622 240 05 03 964 108 108

Администрация села Находка Администрации Тазовского района 03 2 03 S1622 240 05 03 965 21 21

Субсидии бюджетным учреждениям 03 2 03 S1622 610    699 699

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 03 2 03 S1622 610 05   699 699

Благоустройство 03 2 03 S1622 610 05 03  699 699

Управление по обеспечению жизнедеятельности поселка Тазовский Администрации Тазовского района 03 2 03 S1622 610 05 03 933 699 699

Основное мероприятие "Обеспечение функционирования системы в сфере обращения с безнадзорными 
животными" 03 2 06      19 272 19 272

Осуществление государственных полномочий в области обращения с животными 03 2 06 73340     19 272 19 272

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 2 06 73340 240    6 659 6 659

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 03 2 06 73340 240 04   6 659 6 659

Сельское хозяйство и рыболовство 03 2 06 73340 240 04 05  6 659 6 659

Управление по обеспечению жизнедеятельности поселка Тазовский Администрации Тазовского района 03 2 06 73340 240 04 05 933 3 062 3 062

Администрация села Антипаюта Администрации Тазовского района 03 2 06 73340 240 04 05 962 900 900

Администрация села Газ-Сале Администрации Тазовского района 03 2 06 73340 240 04 05 963 1 137 1 137

Администрация села Гыда Администрации Тазовского района 03 2 06 73340 240 04 05 964 1 200 1 200

Администрация села Находка Администрации Тазовского района 03 2 06 73340 240 04 05 965 360 360

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреж-
дений, государственных корпораций (компаний), публично-правовых компаний) 03 2 06 73340 630    12 613 12 613

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 03 2 06 73340 630 04   12 613 12 613

Сельское хозяйство и рыболовство 03 2 06 73340 630 04 05  12 613 12 613

Управление коммуникаций, строительства и жилищной политики Администрации Тазовского района 03 2 06 73340 630 04 05 921 12 613 12 613

Основное мероприятие "Муниципальный проект "Формирование комфортной городской среды" 03 2 F2      40 405 40 405

Реализация мероприятий по благоустройству мест массового отдыха населения муниципальных 
образований, предусмотренных государственными (муниципальными) программами формирования 
современной городской среды

03 2 F2 71490     40 000 40 000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 2 F2 71490 240    40 000 40 000

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 03 2 F2 71490 240 05   40 000 40 000

Благоустройство 03 2 F2 71490 240 05 03  40 000 40 000

Управление по обеспечению жизнедеятельности поселка Тазовский Администрации Тазовского района 03 2 F2 71490 240 05 03 933 40 000 40 000

Реализация мероприятий по благоустройству мест массового отдыха населения муниципальных 
образований, предусмотренных государственными (муниципальными) программами формирования 
современной городской среды

03 2 F2 S1490     405 405

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 2 F2 S1490 240    405 405

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 03 2 F2 S1490 240 05   405 405

Благоустройство 03 2 F2 S1490 240 05 03  405 405

Управление по обеспечению жизнедеятельности поселка Тазовский Администрации Тазовского района 03 2 F2 S1490 240 05 03 933 405 405

Подпрограмма "Комплексное освоение и развитие территорий в целях жилищного строительства" 03 4       6 061 208 081

Основное мероприятие "Строительство (реконструкция) объектов" 03 4 01      6 061 208 081

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства муниципальной собственности 03 4 01 71350     6 000 206 000

Бюджетные инвестиции 03 4 01 71350 410    6 000 206 000

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 03 4 01 71350 410 05   6 000 206 000

Коммунальное хозяйство 03 4 01 71350 410 05 02  6 000 206 000

Управление коммуникаций, строительства и жилищной политики Администрации Тазовского района 03 4 01 71350 410 05 02 921 6 000 206 000

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства муниципальной собственности 03 4 01 S1350     61 2 081

Бюджетные инвестиции 03 4 01 S1350 410    61 2 081

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 03 4 01 S1350 410 05   61 2 081

Коммунальное хозяйство 03 4 01 S1350 410 05 02  61 2 081

Управление коммуникаций, строительства и жилищной политики Администрации Тазовского района 03 4 01 S1350 410 05 02 921 61 2 081

№ 8
17 февраля 2023 вестник органов местного самоуправления112



Подпрограмма "Реализация отдельных мероприятий в сфере обеспечения качественного оказания жи-
лищно-коммунальных услуг и строительства (реконструкции) объектов муниципальной собственности" 03 5       88 018 90 055

Основное мероприятие "Обеспечение строительства (реконструкции) и капитального ремонта объектов 
муниципальной собственности" 03 5 01      55 667 56 411

Расходы на обеспечение функций казенных учреждений 03 5 01 12000     55 667 56 411

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 03 5 01 12000 110    52 120 52 721

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 03 5 01 12000 110 04   52 120 52 721

Другие вопросы в области национальной экономики 03 5 01 12000 110 04 12  52 120 52 721

Управление коммуникаций, строительства и жилищной политики Администрации Тазовского района 03 5 01 12000 110 04 12 921 52 120 52 721

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 5 01 12000 240    3 432 3 569

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 03 5 01 12000 240 04   3 432 3 569

Другие вопросы в области национальной экономики 03 5 01 12000 240 04 12  3 432 3 569

Управление коммуникаций, строительства и жилищной политики Администрации Тазовского района 03 5 01 12000 240 04 12 921 3 432 3 569

Уплата налогов, сборов и иных платежей 03 5 01 12000 850    115 121

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 03 5 01 12000 850 04   115 121

Другие вопросы в области национальной экономики 03 5 01 12000 850 04 12  115 121

Управление коммуникаций, строительства и жилищной политики Администрации Тазовского района 03 5 01 12000 850 04 12 921 115 121

Основное мероприятие "Материально-техническое обеспечение реализации мероприятий в сфере 
жилищно-коммунального хозяйства" 03 5 02      32 351 33 644

Расходы на обеспечение функций казенных учреждений 03 5 02 12000     32 302 33 595

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 03 5 02 12000 110    29 787 30 978

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 03 5 02 12000 110 04   29 787 30 978

Другие вопросы в области национальной экономики 03 5 02 12000 110 04 12  29 787 30 978

Управление коммуникаций, строительства и жилищной политики Администрации Тазовского района 03 5 02 12000 110 04 12 921 29 787 30 978

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 5 02 12000 240    2 495 2 595

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 03 5 02 12000 240 04   2 495 2 595

Другие вопросы в области национальной экономики 03 5 02 12000 240 04 12  2 495 2 595

Управление коммуникаций, строительства и жилищной политики Администрации Тазовского района 03 5 02 12000 240 04 12 921 2 495 2 595

Уплата налогов, сборов и иных платежей 03 5 02 12000 850    20 22

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 03 5 02 12000 850 04   20 22

Другие вопросы в области национальной экономики 03 5 02 12000 850 04 12  20 22

Управление коммуникаций, строительства и жилищной политики Администрации Тазовского района 03 5 02 12000 850 04 12 921 20 22

Субвенции на осуществление полномочий по реализации на территории Ямало-Ненецкого автономного 
округа мероприятий по предоставлению социальных выплат на приобретение жилых помещений граж-
данам, выезжающим из Ямало-Ненецкого автономного округа в Тюменскую область

03 5 02 75400     49 49

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 5 02 75400 240    49 49

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 03 5 02 75400 240 04   49 49

Другие вопросы в области национальной экономики 03 5 02 75400 240 04 12  49 49

Управление коммуникаций, строительства и жилищной политики Администрации Тазовского района 03 5 02 75400 240 04 12 921 49 49

Подпрограмма "Развитие сферы ритуальных услуг и похоронного дела" 03 6       783 815

Основное мероприятие "Организация и развитие сферы ритуальных услуг" 03 6 01      783 815

Повышение качества предоставления ритуальных услуг, предоставляемых населению на территории 
Тазовского района 03 6 01 61340     783 815

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 6 01 61340 240    783 815

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 03 6 01 61340 240 05   783 815

Коммунальное хозяйство 03 6 01 61340 240 05 02  783 815

Администрация Тазовского района 03 6 01 61340 240 05 02 901 783 815

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 03 Ц       104 561 105 848

Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного 
самоуправления" 03 Ц 01      104 561 105 848

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 03 Ц 01 11040     104 561 105 848

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 03 Ц 01 11040 120    100 060 101 144

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 03 Ц 01 11040 120 04   56 791 57 378

Другие вопросы в области национальной экономики 03 Ц 01 11040 120 04 12  56 791 57 378

Управление по обеспечению жизнедеятельности поселка Тазовский Администрации Тазовского района 03 Ц 01 11040 120 04 12 933 56 791 57 378

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 03 Ц 01 11040 120 05   43 269 43 766

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 03 Ц 01 11040 120 05 05  43 269 43 766

Управление коммуникаций, строительства и жилищной политики Администрации Тазовского района 03 Ц 01 11040 120 05 05 921 43 269 43 766

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 Ц 01 11040 240    4 501 4 704

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 03 Ц 01 11040 240 04   2 601 2 713

Другие вопросы в области национальной экономики 03 Ц 01 11040 240 04 12  2 601 2 713

Управление по обеспечению жизнедеятельности поселка Тазовский Администрации Тазовского района 03 Ц 01 11040 240 04 12 933 2 601 2 713

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 03 Ц 01 11040 240 05   1 900 1 991

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 03 Ц 01 11040 240 05 05  1 900 1 991

Управление коммуникаций, строительства и жилищной политики Администрации Тазовского района 03 Ц 01 11040 240 05 05 921 1 900 1 991

Муниципальная программа Тазовского района "Безопасный регион на 2014-2025 годы" 04        115 222 118 148

Подпрограмма "Обеспечение законности, правопорядка, общественной безопасности и профилактики 
правонарушений на территории Тазовского района" 04 1       10 625 11 024

Основное мероприятие "Совершенствование системы профилактики правонарушений" 04 1 01      10 625 11 024

Мероприяти по повышению безопасности дорожного движения в муниципальном образовании 04 1 01 60700     202 210

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 1 01 60700 240    202 210

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 04 1 01 60700 240 03   202 210

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 04 1 01 60700 240 03 14  202 210

Управление по обеспечению жизнедеятельности поселка Тазовский Администрации Тазовского района 04 1 01 60700 240 03 14 933 202 210

Мероприятия, направленные на обеспечение правопорядка и профилактики правонарушений 04 1 01 80091     4 610 4 769

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 1 01 80091 240    4 051 4 210

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 04 1 01 80091 240 03   3 957 4 116

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 04 1 01 80091 240 03 14  3 957 4 116

Администрация Тазовского района 04 1 01 80091 240 03 14 901 1 986 2 066

Администрация села Газ-Сале Администрации Тазовского района 04 1 01 80091 240 03 14 963 254 264

Администрация села Гыда Администрации Тазовского района 04 1 01 80091 240 03 14 964 1 593 1 657

Департамент имущественных и земельных отношений Администрации Тазовского района 04 1 01 80091 240 03 14 977 124 129

113№ 8
17 февраля 2023вестник органов местного самоуправления



ОБРАЗОВАНИЕ 04 1 01 80091 240 07   94 94

Другие вопросы в области образования 04 1 01 80091 240 07 09  94 94

Администрация Тазовского района 04 1 01 80091 240 07 09 901 39 39

Департамент образования Администрации Тазовского района 04 1 01 80091 240 07 09 975 55 55

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 04 1 01 80091 320    550 550

ОБРАЗОВАНИЕ 04 1 01 80091 320 07   550 550

Другие вопросы в области образования 04 1 01 80091 320 07 09  550 550

Департамент социального развития Администрации Тазовского района 04 1 01 80091 320 07 09 948 550 550

Уплата налогов, сборов и иных платежей 04 1 01 80091 850    9 9

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 04 1 01 80091 850 03   9 9

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 04 1 01 80091 850 03 14  9 9

Администрация села Газ-Сале Администрации Тазовского района 04 1 01 80091 850 03 14 963 9 9

Субсидии некоммерческим организациям в целях возмещения затрат, связанных с участием в охране 
порядка 04 1 01 80092     4 388 4 563

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреж-
дений, государственных корпораций (компаний), публично-правовых компаний) 04 1 01 80092 630    4 388 4 563

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 04 1 01 80092 630 03   4 388 4 563

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 04 1 01 80092 630 03 14  4 388 4 563

Управление по обеспечению жизнедеятельности поселка Тазовский Администрации Тазовского района 04 1 01 80092 630 03 14 933 3 472 3 610

Администрация села Антипаюта Администрации Тазовского района 04 1 01 80092 630 03 14 962 916 953

Мероприятия по обеспечению комплексной безопасности на территории муниципального образования 04 1 01 80810     1 425 1 482

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 1 01 80810 240    1 425 1 482

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 04 1 01 80810 240 03   1 425 1 482

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 04 1 01 80810 240 03 14  1 425 1 482

Управление по обеспечению жизнедеятельности поселка Тазовский Администрации Тазовского района 04 1 01 80810 240 03 14 933 451 469

Администрация села Антипаюта Администрации Тазовского района 04 1 01 80810 240 03 14 962 276 287

Администрация села Газ-Сале Администрации Тазовского района 04 1 01 80810 240 03 14 963 259 269

Администрация села Гыда Администрации Тазовского района 04 1 01 80810 240 03 14 964 254 264

Администрация села Находка Администрации Тазовского района 04 1 01 80810 240 03 14 965 185 193

Подпрограмма "Безопасность жизнедеятельности населения муниципального образования в Тазовском 
районе" 04 2       39 438 40 965

Мероприятия, направленные на предупреждение и ликвидацию чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, обеспечение пожарной безопасности, гражданская оборона 04 2 02      39 438 40 965

Мероприятия по участию в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций 04 2 02 71270     438 438

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 2 02 71270 240    438 438

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 04 2 02 71270 240 03   438 438

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, по-
жарная безопасность 04 2 02 71270 240 03 10  438 438

Управление по делам гражданской обороны, предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций 
Администрации Тазовского района 04 2 02 71270 240 03 10 911 438 438

Мероприятия, направленные на предупреждение и ликвидацию чрезвычайных ситуаций 04 2 02 80140     12 282 12 772

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 2 02 80140 240    12 265 12 755

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 04 2 02 80140 240 03   12 265 12 755

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, по-
жарная безопасность 04 2 02 80140 240 03 10  12 265 12 755

Управление по делам гражданской обороны, предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций 
Администрации Тазовского района 04 2 02 80140 240 03 10 911 11 202 11 650

Администрация села Антипаюта Администрации Тазовского района 04 2 02 80140 240 03 10 962 452 470

Администрация села Газ-Сале Администрации Тазовского района 04 2 02 80140 240 03 10 963 127 132

Администрация села Гыда Администрации Тазовского района 04 2 02 80140 240 03 10 964 484 503

Уплата налогов, сборов и иных платежей 04 2 02 80140 850    17 17

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 04 2 02 80140 850 03   17 17

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, по-
жарная безопасность 04 2 02 80140 850 03 10  17 17

Управление по делам гражданской обороны, предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций 
Администрации Тазовского района 04 2 02 80140 850 03 10 911 17 17

Мероприятия, направленные на обеспечение пожарной безопасности на территории муниципального 
образования 04 2 02 80820     26 679 27 716

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 2 02 80820 240    25 935 26 972

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 04 2 02 80820 240 03   25 935 26 972

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, по-
жарная безопасность 04 2 02 80820 240 03 10  25 935 26 972

Управление по обеспечению жизнедеятельности поселка Тазовский Администрации Тазовского района 04 2 02 80820 240 03 10 933 11 781 12 252

Администрация села Антипаюта Администрации Тазовского района 04 2 02 80820 240 03 10 962 3 470 3 608

Администрация села Газ-Сале Администрации Тазовского района 04 2 02 80820 240 03 10 963 2 895 3 011

Администрация села Гыда Администрации Тазовского района 04 2 02 80820 240 03 10 964 6 746 7 016

Администрация села Находка Администрации Тазовского района 04 2 02 80820 240 03 10 965 1 043 1 085

Уплата налогов, сборов и иных платежей 04 2 02 80820 850    744 744

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 04 2 02 80820 850 03   744 744

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, по-
жарная безопасность 04 2 02 80820 850 03 10  744 744

Управление по обеспечению жизнедеятельности поселка Тазовский Администрации Тазовского района 04 2 02 80820 850 03 10 933 310 310

Администрация села Антипаюта Администрации Тазовского района 04 2 02 80820 850 03 10 962 264 264

Администрация села Находка Администрации Тазовского района 04 2 02 80820 850 03 10 965 169 169

Мероприятия по участию в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций 04 2 02 S1270     39 39

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 2 02 S1270 240    39 39

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 04 2 02 S1270 240 03   39 39

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, по-
жарная безопасность 04 2 02 S1270 240 03 10  39 39

Управление по делам гражданской обороны, предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций 
Администрации Тазовского района 04 2 02 S1270 240 03 10 911 39 39

Подпрограмма "Комплексные меры по противодействию экстремизму, гармонизации межэтнических 
и межкультурных отношений, профилактики проявлений ксенофобии, укреплению толерантности на 
территории Тазовского района"

04 3       1 108 1 120

№ 8
17 февраля 2023 вестник органов местного самоуправления114



Основное мероприятие "Укрепление единства российской нации, межнационального согласия, гармони-
зация межнациональных и межконфессиональных отношений" 04 3 01      1 108 1 120

Мероприятия, направленные на противодействие экстремизму и терроризму, гармонизации межэтни-
ческих и межкультурных отношений, профилактике проявлений ксенофобии, укрепления толерантно-
сти на территории муниципального образования

04 3 01 80100     1 108 1 120

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 04 3 01 80100 110    325 325

ОБРАЗОВАНИЕ 04 3 01 80100 110 07   325 325

Другие вопросы в области образования 04 3 01 80100 110 07 09  325 325

Департамент образования Администрации Тазовского района 04 3 01 80100 110 07 09 975 325 325

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 3 01 80100 240    435 438

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 04 3 01 80100 240 03   75 78

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 04 3 01 80100 240 03 14  75 78

Администрация села Гыда Администрации Тазовского района 04 3 01 80100 240 03 14 964 51 53

Администрация села Находка Администрации Тазовского района 04 3 01 80100 240 03 14 965 24 25

ОБРАЗОВАНИЕ 04 3 01 80100 240 07   360 360

Другие вопросы в области образования 04 3 01 80100 240 07 09  360 360

Департамент образования Администрации Тазовского района 04 3 01 80100 240 07 09 975 360 360

Субсидии бюджетным учреждениям 04 3 01 80100 610    348 357

ОБРАЗОВАНИЕ 04 3 01 80100 610 07   115 115

Молодежная политика 04 3 01 80100 610 07 07  115 115

Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма Администра-
ции Тазовского района 04 3 01 80100 610 07 07 978 115 115

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 04 3 01 80100 610 11   233 242

Физическая культура 04 3 01 80100 610 11 01  233 242

Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма Администра-
ции Тазовского района 04 3 01 80100 610 11 01 978 233 242

Подпрограмма "Развитие системы по соблюдению прав граждан" 04 4       15 25

Основное мероприятие "Повышение эффективности защиты прав и законных интересов граждан" 04 4 01      15 25

Осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели 
федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации 04 4 01 51200     10 20

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 4 01 51200 240    10 20

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 04 4 01 51200 240 01   10 20

Судебная система 04 4 01 51200 240 01 05  10 20

Администрация Тазовского района 04 4 01 51200 240 01 05 901 10 20

Осуществление государственных полномочий по определению перечня должностных лиц, уполномочен-
ных составлять протоколы об административных правонарушениях 04 4 01 73010     5 5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 4 01 73010 240    5 5

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 04 4 01 73010 240 01   5 5

Другие общегосударственные вопросы 04 4 01 73010 240 01 13  5 5

Администрация Тазовского района 04 4 01 73010 240 01 13 901 5 5

Подпрограмма "Обеспечение мобилизационной подготовки" 04 5       1 036 1 074

Основное мероприятие "Организационное и материально-техническое обеспечение мобилизационной 
подготовки" 04 5 01      1 036 1 074

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 04 5 01 51180     753 780

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 04 5 01 51180 120    753 780

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 04 5 01 51180 120 02   753 780

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 04 5 01 51180 120 02 03  753 780

Администрация села Антипаюта Администрации Тазовского района 04 5 01 51180 120 02 03 962 189 195

Администрация села Газ-Сале Администрации Тазовского района 04 5 01 51180 120 02 03 963 188 195

Администрация села Гыда Администрации Тазовского района 04 5 01 51180 120 02 03 964 188 195

Администрация села Находка Администрации Тазовского района 04 5 01 51180 120 02 03 965 188 195

Мероприятия по обеспечению мобилизационной готовности экономики 04 5 01 80900     283 294

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 5 01 80900 240    283 294

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 04 5 01 80900 240 02   283 294

Мобилизационная подготовка экономики 04 5 01 80900 240 02 04  283 294

Администрация Тазовского района 04 5 01 80900 240 02 04 901 283 294

Подпрограмма "Формирование законопослушного поведения участников дорожного движения на терри-
тории Тазовского района" 04 6       1 711 1 711

Основное мероприятие "Муниципальный проект "Безопасность дорожного движения" 04 6 R3      1 711 1 711

Приобретение мультимедийных программ для обучения детей правилам дорожного движения 04 6 R3 71634     440 440

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 6 R3 71634 240    440 440

ОБРАЗОВАНИЕ 04 6 R3 71634 240 07   440 440

Общее образование 04 6 R3 71634 240 07 02  440 440

Департамент образования Администрации Тазовского района 04 6 R3 71634 240 07 02 975 440 440

Приобретение световозвращающих элементов для учащихся начальных классов 04 6 R3 71635     118 118

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 6 R3 71635 240    118 118

ОБРАЗОВАНИЕ 04 6 R3 71635 240 07   118 118

Общее образование 04 6 R3 71635 240 07 02  118 118

Департамент образования Администрации Тазовского района 04 6 R3 71635 240 07 02 975 118 118

Реализация комплекса мер по повышению безопасности дорожного движения 04 6 R3 80190     1 103 1 103

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 04 6 R3 80190 110    100 100

ОБРАЗОВАНИЕ 04 6 R3 80190 110 07   100 100

Общее образование 04 6 R3 80190 110 07 02  100 100

Департамент образования Администрации Тазовского района 04 6 R3 80190 110 07 02 975 100 100

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 6 R3 80190 240    903 903

ОБРАЗОВАНИЕ 04 6 R3 80190 240 07   903 903

Общее образование 04 6 R3 80190 240 07 02  903 903

Департамент образования Администрации Тазовского района 04 6 R3 80190 240 07 02 975 903 903

Субсидии бюджетным учреждениям 04 6 R3 80190 610    100 100

ОБРАЗОВАНИЕ 04 6 R3 80190 610 07   100 100

Общее образование 04 6 R3 80190 610 07 02  100 100

Департамент образования Администрации Тазовского района 04 6 R3 80190 610 07 02 975 100 100

Приобретение мультимедийных программ для обучения детей правилам дорожного движения 04 6 R3 S1634     39 39

115№ 8
17 февраля 2023вестник органов местного самоуправления



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 6 R3 S1634 240    39 39

ОБРАЗОВАНИЕ 04 6 R3 S1634 240 07   39 39

Общее образование 04 6 R3 S1634 240 07 02  39 39

Департамент образования Администрации Тазовского района 04 6 R3 S1634 240 07 02 975 39 39

Приобретение световозвращающих элементов для учащихся начальных классов 04 6 R3 S1635     11 11

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 6 R3 S1635 240    11 11

ОБРАЗОВАНИЕ 04 6 R3 S1635 240 07   11 11

Общее образование 04 6 R3 S1635 240 07 02  11 11

Департамент образования Администрации Тазовского района 04 6 R3 S1635 240 07 02 975 11 11

Подпрограмма "Противодействие коррупции в муниципальном образовании Тазовский район" 04 7       234 243

Основное мероприятие "Правовое обеспечение противодействия коррупции и совершенствование меха-
низмов антикоррупционной деятельности" 04 7 01      234 243

Мероприятия по противодействию коррупции в муниципальном образовании 04 7 01 80120     234 243

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 7 01 80120 240    234 243

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 04 7 01 80120 240 01   234 243

Другие общегосударственные вопросы 04 7 01 80120 240 01 13  234 243

Департамент имущественных и земельных отношений Администрации Тазовского района 04 7 01 80120 240 01 13 977 234 243

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 04 Ц       61 055 61 986

Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного 
самоуправления" 04 Ц 01      61 055 61 986

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 04 Ц 01 11040     53 559 54 193

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 04 Ц 01 11040 120    51 925 52 493

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 04 Ц 01 11040 120 03   51 925 52 493

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, по-
жарная безопасность 04 Ц 01 11040 120 03 10  51 925 52 493

Управление по делам гражданской обороны, предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций 
Администрации Тазовского района 04 Ц 01 11040 120 03 10 911 51 925 52 493

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 Ц 01 11040 240    1 634 1 700

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 04 Ц 01 11040 240 03   1 634 1 700

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, по-
жарная безопасность 04 Ц 01 11040 240 03 10  1 634 1 700

Управление по делам гражданской обороны, предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций 
Администрации Тазовского района 04 Ц 01 11040 240 03 10 911 1 634 1 700

Осуществление государственных полномочий по профилактике безнадзорности и правонарушений 
несовершеннолетних 04 Ц 01 73060     7 496 7 793

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 04 Ц 01 73060 120    7 496 7 793

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 04 Ц 01 73060 120 03   7 496 7 793

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 04 Ц 01 73060 120 03 14  7 496 7 793

Администрация Тазовского района 04 Ц 01 73060 120 03 14 901 7 496 7 793

Муниципальная программа Тазовского района "Основные направления развития культуры, физической 
культуры и спорта, развития туризма, повышения эффективности реализации молодежной политики, 
организации отдыха и оздоровления детей и молодежи на 2015-2025 годы"

05        1 228 983 1 241 593

Подпрограмма "Сохранение культурного наследия и развитие музейного дела" 05 1       64 228 64 603

Основное мероприятие "Развитие музейного дела" 05 1 01      64 228 64 603

Расходы на предоставление субсидий бюджетным учреждениям 05 1 01 13000     58 530 58 866

Субсидии бюджетным учреждениям 05 1 01 13000 610    58 530 58 866

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 05 1 01 13000 610 08   58 530 58 866

Культура 05 1 01 13000 610 08 01  58 530 58 866

Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма Администра-
ции Тазовского района 05 1 01 13000 610 08 01 978 58 530 58 866

Мероприятия по поддержке отрасли культуры 05 1 01 71641     4 338 4 338

Субсидии бюджетным учреждениям 05 1 01 71641 610    4 338 4 338

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 05 1 01 71641 610 08   4 338 4 338

Культура 05 1 01 71641 610 08 01  4 338 4 338

Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма Администра-
ции Тазовского района 05 1 01 71641 610 08 01 978 4 338 4 338

Мероприятия по сохранению объектов культурного наследия 05 1 01 88010     982 1 021

Субсидии бюджетным учреждениям 05 1 01 88010 610    982 1 021

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 05 1 01 88010 610 08   982 1 021

Культура 05 1 01 88010 610 08 01  982 1 021

Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма Администра-
ции Тазовского района 05 1 01 88010 610 08 01 978 982 1 021

Мероприятия по поддержке отрасли культуры 05 1 01 S1641     378 378

Субсидии бюджетным учреждениям 05 1 01 S1641 610    378 378

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 05 1 01 S1641 610 08   378 378

Культура 05 1 01 S1641 610 08 01  378 378

Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма Администра-
ции Тазовского района 05 1 01 S1641 610 08 01 978 378 378

Подпрограмма "Сохранение культурного наследия и развитие библиотечного дела" 05 2       62 904 63 103

Основное мероприятие "Развитие библиотечного дела" 05 2 01      62 904 63 103

Расходы на предоставление субсидий бюджетным учреждениям 05 2 01 13000     61 595 62 194

Субсидии бюджетным учреждениям 05 2 01 13000 610    61 595 62 194

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 05 2 01 13000 610 08   61 595 62 194

Культура 05 2 01 13000 610 08 01  61 595 62 194

Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма Администра-
ции Тазовского района 05 2 01 13000 610 08 01 978 61 595 62 194

Мероприятия по сохранению объектов культурного наследия 05 2 01 88010     874 909

Субсидии бюджетным учреждениям 05 2 01 88010 610    874 909

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 05 2 01 88010 610 08   874 909

Культура 05 2 01 88010 610 08 01  874 909

Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма Администра-
ции Тазовского района 05 2 01 88010 610 08 01 978 874 909

Государственная поддержка отрасли культуры 05 2 01 L5190     435 0

Субсидии бюджетным учреждениям 05 2 01 L5190 610    435 0

№ 8
17 февраля 2023 вестник органов местного самоуправления116



КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 05 2 01 L5190 610 08   435 0

Культура 05 2 01 L5190 610 08 01  435 0

Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма Администра-
ции Тазовского района 05 2 01 L5190 610 08 01 978 435 0

Подпрограмма "Развитие сети культурно-досуговых учреждений и поддержка народного творчества" 05 3       217 265 220 182

Основное мероприятие "Развитие народного творчества, народных художественных промыслов и 
ремесел" 05 3 01      217 265 220 182

Расходы на предоставление субсидий бюджетным учреждениям 05 3 01 13000     212 647 215 379

Субсидии бюджетным учреждениям 05 3 01 13000 610    212 647 215 379

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 05 3 01 13000 610 08   212 647 215 379

Культура 05 3 01 13000 610 08 01  212 647 215 379

Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма Администра-
ции Тазовского района 05 3 01 13000 610 08 01 978 212 647 215 379

Мероприятия по развитию культуры и искусства 05 3 01 88020     4 618 4 803

Субсидии бюджетным учреждениям 05 3 01 88020 610    4 618 4 803

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 05 3 01 88020 610 08   4 618 4 803

Культура 05 3 01 88020 610 08 01  4 618 4 803

Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма Администра-
ции Тазовского района 05 3 01 88020 610 08 01 978 4 618 4 803

Подпрограмма "Развитие творческих способностей детей в области музыкально-художественного об-
разования" 05 4       113 569 114 528

Основное мероприятие "Развитие дополнительного образования и профессионального искусства" 05 4 01      113 569 114 528

Расходы на предоставление субсидий бюджетным учреждениям 05 4 01 13000     110 328 111 158

Субсидии бюджетным учреждениям 05 4 01 13000 610    110 328 111 158

ОБРАЗОВАНИЕ 05 4 01 13000 610 07   110 328 111 158

Дополнительное образование детей 05 4 01 13000 610 07 03  110 328 111 158

Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма Администра-
ции Тазовского района 05 4 01 13000 610 07 03 978 110 328 111 158

Мероприятия по развитию культуры и искусства 05 4 01 88020     3 241 3 370

Субсидии бюджетным учреждениям 05 4 01 88020 610    3 241 3 370

ОБРАЗОВАНИЕ 05 4 01 88020 610 07   3 241 3 370

Дополнительное образование детей 05 4 01 88020 610 07 03  3 241 3 370

Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма Администра-
ции Тазовского района 05 4 01 88020 610 07 03 978 3 241 3 370

Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта" 05 5       568 534 574 342

Основное мероприятие "Обеспечение организации и проведения официальных физкультурных меро-
приятий и спортивных мероприятий" 05 5 01      208 927 213 719

Расходы на предоставление субсидий бюджетным учреждениям 05 5 01 13000     208 149 212 910

Субсидии бюджетным учреждениям 05 5 01 13000 610    208 149 212 910

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 05 5 01 13000 610 11   208 149 212 910

Физическая культура 05 5 01 13000 610 11 01  208 149 212 910

Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма Администра-
ции Тазовского района 05 5 01 13000 610 11 01 978 208 149 212 910

Осуществление государственных полномочий в сфере физической культуры и спорта 05 5 01 73240     778 809

Субсидии бюджетным учреждениям 05 5 01 73240 610    778 809

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 05 5 01 73240 610 11   778 809

Физическая культура 05 5 01 73240 610 11 01  778 809

Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма Администра-
ции Тазовского района 05 5 01 73240 610 11 01 978 778 809

Основное мероприятие "Обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта" 05 5 02      25 403 26 419

Мероприятия в сфере физкультуры и спорта 05 5 02 88050     24 354 25 328

Субсидии бюджетным учреждениям 05 5 02 88050 610    24 354 25 328

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 05 5 02 88050 610 11   24 354 25 328

Физическая культура 05 5 02 88050 610 11 01  24 354 25 328

Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма Администра-
ции Тазовского района 05 5 02 88050 610 11 01 978 24 354 25 328

Мероприятия по этапному внедрению Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса "Готов к 
труду и обороне" ГТО 05 5 02 Р0052     1 049 1 091

Субсидии бюджетным учреждениям 05 5 02 Р0052 610    1 049 1 091

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 05 5 02 Р0052 610 11   1 049 1 091

Физическая культура 05 5 02 Р0052 610 11 01  1 049 1 091

Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма Администра-
ции Тазовского района 05 5 02 Р0052 610 11 01 978 1 049 1 091

Основное мероприятие "Строительство (реконструкция) объектов" 05 5 04      333 334 333 334

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства муниципальной собственности 05 5 04 71350     330 000 330 000

Бюджетные инвестиции 05 5 04 71350 410    330 000 330 000

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 05 5 04 71350 410 11   330 000 330 000

Массовый спорт 05 5 04 71350 410 11 02  330 000 330 000

Управление коммуникаций, строительства и жилищной политики Администрации Тазовского района 05 5 04 71350 410 11 02 921 330 000 330 000

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства муниципальной собственности 05 5 04 S1350     3 334 3 334

Бюджетные инвестиции 05 5 04 S1350 410    3 334 3 334

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 05 5 04 S1350 410 11   3 334 3 334

Массовый спорт 05 5 04 S1350 410 11 02  3 334 3 334

Управление коммуникаций, строительства и жилищной политики Администрации Тазовского района 05 5 04 S1350 410 11 02 921 3 334 3 334

Основное мероприятие "Муниципальный проект "Спорт-норма жизни" 05 5 P5      870 870

Мероприятия по обеспечению спортивной подготовки в соответствии с федеральными стандартами 
спортивной подготовки 05 5 P5 71170     800 800

Субсидии бюджетным учреждениям 05 5 P5 71170 610    800 800

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 05 5 P5 71170 610 11   800 800

Физическая культура 05 5 P5 71170 610 11 01  800 800

Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма Администра-
ции Тазовского района 05 5 P5 71170 610 11 01 978 800 800

Мероприятия по обеспечению спортивной подготовки в соответствии с федеральными стандартами 
спортивной подготовки 05 5 P5 S1170     70 70

Субсидии бюджетным учреждениям 05 5 P5 S1170 610    70 70

117№ 8
17 февраля 2023вестник органов местного самоуправления



ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 05 5 P5 S1170 610 11   70 70

Физическая культура 05 5 P5 S1170 610 11 01  70 70

Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма Администра-
ции Тазовского района 05 5 P5 S1170 610 11 01 978 70 70

Подпрограмма "Развитие туризма, повышение эффективности реализации молодежной политики, 
организация отдыха и оздоровления детей и молодежи" 05 6       79 652 80 015

Основное мероприятие "Развитие социальной активности, самореализации молодежи и ресурсная под-
держка сферы молодежной политики" 05 6 01      62 281 62 644

Расходы на предоставление субсидий бюджетным учреждениям 05 6 01 13000     27 420 27 583

Субсидии бюджетным учреждениям 05 6 01 13000 610    27 420 27 583

ОБРАЗОВАНИЕ 05 6 01 13000 610 07   27 420 27 583

Молодежная политика 05 6 01 13000 610 07 07  27 420 27 583

Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма Администра-
ции Тазовского района 05 6 01 13000 610 07 07 978 27 420 27 583

Мероприятия по повышению эффективности реализации молодежной политики 05 6 01 71651     458 458

Субсидии бюджетным учреждениям 05 6 01 71651 610    458 458

ОБРАЗОВАНИЕ 05 6 01 71651 610 07   458 458

Молодежная политика 05 6 01 71651 610 07 07  458 458

Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма Администра-
ции Тазовского района 05 6 01 71651 610 07 07 978 458 458

Мероприятия на совершенствование системы оплаты труда специалистов, реализующих основные на-
правления молодежной политики, туризма и детского отдыха 05 6 01 72130     9 658 9 658

Субсидии бюджетным учреждениям 05 6 01 72130 610    9 658 9 658

ОБРАЗОВАНИЕ 05 6 01 72130 610 07   9 658 9 658

Молодежная политика 05 6 01 72130 610 07 07  9 658 9 658

Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма Администра-
ции Тазовского района 05 6 01 72130 610 07 07 978 9 658 9 658

Мероприятия по организации трудовой занятости несовершеннолетних граждан 05 6 01 80220     20 057 20 257

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 05 6 01 80220 110    20 057 20 257

ОБРАЗОВАНИЕ 05 6 01 80220 110 07   20 057 20 257

Молодежная политика 05 6 01 80220 110 07 07  20 057 20 257

Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма Администра-
ции Тазовского района 05 6 01 80220 110 07 07 978 20 057 20 257

Мероприятия по повышению эффективности реализации молодежной политики 05 6 01 87020     4 648 4 648

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 05 6 01 87020 110    63 63

ОБРАЗОВАНИЕ 05 6 01 87020 110 07   63 63

Молодежная политика 05 6 01 87020 110 07 07  63 63

Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма Администра-
ции Тазовского района 05 6 01 87020 110 07 07 978 63 63

Субсидии бюджетным учреждениям 05 6 01 87020 610    4 585 4 585

ОБРАЗОВАНИЕ 05 6 01 87020 610 07   4 585 4 585

Молодежная политика 05 6 01 87020 610 07 07  4 585 4 585

Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма Администра-
ции Тазовского района 05 6 01 87020 610 07 07 978 4 585 4 585

Мероприятия по повышению эффективности реализации молодежной политики 05 6 01 S1651     40 40

Субсидии бюджетным учреждениям 05 6 01 S1651 610    40 40

ОБРАЗОВАНИЕ 05 6 01 S1651 610 07   40 40

Молодежная политика 05 6 01 S1651 610 07 07  40 40

Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма Администра-
ции Тазовского района 05 6 01 S1651 610 07 07 978 40 40

Основное мероприятие "Организация отдыха и оздоровления детей и молодежи" 05 6 02      15 432 15 432

Мероприятия по организации отдыха и оздоровления детей и молодежи 05 6 02 87030     11 297 11 297

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 05 6 02 87030 110    3 731 3 731

ОБРАЗОВАНИЕ 05 6 02 87030 110 07   3 731 3 731

Другие вопросы в области образования 05 6 02 87030 110 07 09  3 731 3 731

Департамент образования Администрации Тазовского района 05 6 02 87030 110 07 09 975 2 295 2 295

Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма Администра-
ции Тазовского района 05 6 02 87030 110 07 09 978 1 436 1 436

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 6 02 87030 240    3 641 3 641

ОБРАЗОВАНИЕ 05 6 02 87030 240 07   3 641 3 641

Другие вопросы в области образования 05 6 02 87030 240 07 09  3 641 3 641

Департамент образования Администрации Тазовского района 05 6 02 87030 240 07 09 975 3 641 3 641

Субсидии бюджетным учреждениям 05 6 02 87030 610    3 925 3 925

ОБРАЗОВАНИЕ 05 6 02 87030 610 07   3 925 3 925

Другие вопросы в области образования 05 6 02 87030 610 07 09  3 925 3 925

Департамент образования Администрации Тазовского района 05 6 02 87030 610 07 09 975 1 276 1 276

Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма Администра-
ции Тазовского района 05 6 02 87030 610 07 09 978 2 649 2 649

Субсидия НО "Фонд развития Тазовского района ЯНАО" на организацию отдыха и оздоровления детей 
и молодежи" 05 6 02 87031     4 135 4 135

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреж-
дений, государственных корпораций (компаний), публично-правовых компаний) 05 6 02 87031 630    4 135 4 135

ОБРАЗОВАНИЕ 05 6 02 87031 630 07   4 135 4 135

Другие вопросы в области образования 05 6 02 87031 630 07 09  4 135 4 135

Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма Администра-
ции Тазовского района 05 6 02 87031 630 07 09 978 4 135 4 135

Основное мероприятие "Профилактика и противодействие злоупотреблению наркотиками и алкоголем" 05 6 03      658 658

Реализация мероприятий, направленных на противодействие злоупотреблению наркотиками и их неза-
конному обороту 05 6 03 71653     246 246

Субсидии бюджетным учреждениям 05 6 03 71653 610    246 246

ОБРАЗОВАНИЕ 05 6 03 71653 610 07   246 246

Молодежная политика 05 6 03 71653 610 07 07  246 246

Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма Администра-
ции Тазовского района 05 6 03 71653 610 07 07 978 246 246

Мероприятия по противодействию злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту 05 6 03 87040     390 390

№ 8
17 февраля 2023 вестник органов местного самоуправления118



Субсидии бюджетным учреждениям 05 6 03 87040 610    390 390

ОБРАЗОВАНИЕ 05 6 03 87040 610 07   390 390

Молодежная политика 05 6 03 87040 610 07 07  390 390

Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма Администра-
ции Тазовского района 05 6 03 87040 610 07 07 978 390 390

Реализация мероприятий, направленных на противодействие злоупотреблению наркотиками и их неза-
конному обороту 05 6 03 S1653     22 22

Субсидии бюджетным учреждениям 05 6 03 S1653 610    22 22

ОБРАЗОВАНИЕ 05 6 03 S1653 610 07   22 22

Молодежная политика 05 6 03 S1653 610 07 07  22 22

Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма Администра-
ции Тазовского района 05 6 03 S1653 610 07 07 978 22 22

Основное мероприятие "Развитие внутреннего и въездного туризма и отдыха" 05 6 04      1 281 1 281

Мероприятия, направленные на развитие внутреннего и въездного туризма 05 6 04 87010     1 281 1 281

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 05 6 04 87010 120    608 608

ОБРАЗОВАНИЕ 05 6 04 87010 120 07   608 608

Другие вопросы в области образования 05 6 04 87010 120 07 09  608 608

Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма Администра-
ции Тазовского района 05 6 04 87010 120 07 09 978 608 608

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 6 04 87010 240    541 541

ОБРАЗОВАНИЕ 05 6 04 87010 240 07   541 541

Другие вопросы в области образования 05 6 04 87010 240 07 09  541 541

Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма Администра-
ции Тазовского района 05 6 04 87010 240 07 09 978 541 541

Премии и гранты 05 6 04 87010 350    132 132

ОБРАЗОВАНИЕ 05 6 04 87010 350 07   132 132

Другие вопросы в области образования 05 6 04 87010 350 07 09  132 132

Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма Администра-
ции Тазовского района 05 6 04 87010 350 07 09 978 132 132

Подпрограмма "Реализация отдельных мероприятий в сфере культуры и спорта, молодежной политики 
и туризма" 05 7       79 264 80 754

Основное мероприятие "Организация материально-технического и финансово-экономического обеспече-
ния в сфере культуры и спорта, молодежной политики и туризма" 05 7 01      78 065 79 555

Расходы на обеспечение функций казенных учреждений 05 7 01 12000     78 065 79 555

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 05 7 01 12000 110    64 200 64 923

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 05 7 01 12000 110 08   64 200 64 923

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 05 7 01 12000 110 08 04  64 200 64 923

Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма Администра-
ции Тазовского района 05 7 01 12000 110 08 04 978 64 200 64 923

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 7 01 12000 240    13 700 14 462

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 05 7 01 12000 240 08   13 700 14 462

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 05 7 01 12000 240 08 04  13 700 14 462

Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма Администра-
ции Тазовского района 05 7 01 12000 240 08 04 978 13 700 14 462

Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 7 01 12000 850    165 170

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 05 7 01 12000 850 08   165 170

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 05 7 01 12000 850 08 04  165 170

Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма Администра-
ции Тазовского района 05 7 01 12000 850 08 04 978 165 170

Основное мероприятие "Поддержка муниципальных проектов в области культуры и спорта, молодеж-
ной политики и туризма" 05 7 02      1 199 1 199

Ежегодные премии Главы за выдающиеся достижения 05 7 02 20610     1 199 1 199

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 7 02 20610 240    404 404

ОБРАЗОВАНИЕ 05 7 02 20610 240 07   404 404

Молодежная политика 05 7 02 20610 240 07 07  404 404

Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма Администра-
ции Тазовского района 05 7 02 20610 240 07 07 978 404 404

Премии и гранты 05 7 02 20610 350    795 795

ОБРАЗОВАНИЕ 05 7 02 20610 350 07   795 795

Молодежная политика 05 7 02 20610 350 07 07  795 795

Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма Администра-
ции Тазовского района 05 7 02 20610 350 07 07 978 795 795

Подпрограмма "Обеспечение мер социальной поддержки в сфере культуры, физической культуры и 
спорта, молодежной политики и туризма" 05 8       2 031 2 049

Основное мероприятие "Меры социальной поддержки работникам муниципальных учреждений" 05 8 01      2 031 2 049

Компенсационная выплата при выезде из районов Крайнего Севера 05 8 01 20510     447 465

Субсидии бюджетным учреждениям 05 8 01 20510 610    447 465

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 05 8 01 20510 610 10   447 465

Социальное обеспечение населения 05 8 01 20510 610 10 03  447 465

Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма Администра-
ции Тазовского района 05 8 01 20510 610 10 03 978 447 465

Социальная поддержка работников муниципальных организаций, входящих в систему образования 
автономного округа 05 8 01 73638     300 300

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 05 8 01 73638 310    300 300

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 05 8 01 73638 310 10   300 300

Социальное обеспечение населения 05 8 01 73638 310 10 03  300 300

Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма Администра-
ции Тазовского района 05 8 01 73638 310 10 03 978 300 300

Единовременное пособие молодым специалистам муниципальных учреждений в сфере молодежной 
политики 05 8 01 75220     100 100

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 05 8 01 75220 310    100 100

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 05 8 01 75220 310 10   100 100

Социальное обеспечение населения 05 8 01 75220 310 10 03  100 100

Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма Администра-
ции Тазовского района 05 8 01 75220 310 10 03 978 100 100

Единовременное пособие молодым специалистам муниципальных учреждений культуры и искусства 05 8 01 75320     400 400

119№ 8
17 февраля 2023вестник органов местного самоуправления



Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 05 8 01 75320 310    400 400

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 05 8 01 75320 310 10   400 400

Социальное обеспечение населения 05 8 01 75320 310 10 03  400 400

Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма Администра-
ции Тазовского района 05 8 01 75320 310 10 03 978 400 400

Ежемесячное пособие молодым специалистам муниципальных учреждений культуры и искусства 05 8 01 75330     176 176

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 05 8 01 75330 310    176 176

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 05 8 01 75330 310 10   176 176

Социальное обеспечение населения 05 8 01 75330 310 10 03  176 176

Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма Администра-
ции Тазовского района 05 8 01 75330 310 10 03 978 176 176

Единовременное пособие при назначении страховой пенсии по старости работникам муниципальных 
учреждений культуры и искусства 05 8 01 75340     50 50

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 05 8 01 75340 310    50 50

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 05 8 01 75340 310 10   50 50

Социальное обеспечение населения 05 8 01 75340 310 10 03  50 50

Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма Администра-
ции Тазовского района 05 8 01 75340 310 10 03 978 50 50

Единовременное пособие молодым специалистам муниципальных учреждений спортивной направлен-
ности 05 8 01 75520     400 400

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 05 8 01 75520 310    400 400

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 05 8 01 75520 310 10   400 400

Социальное обеспечение населения 05 8 01 75520 310 10 03  400 400

Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма Администра-
ции Тазовского района 05 8 01 75520 310 10 03 978 400 400

Ежемесячное пособие молодым специалистам муниципальных учреждений спортивной направленности 05 8 01 75530     8 8

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 05 8 01 75530 310    8 8

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 05 8 01 75530 310 10   8 8

Социальное обеспечение населения 05 8 01 75530 310 10 03  8 8

Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма Администра-
ции Тазовского района 05 8 01 75530 310 10 03 978 8 8

Единовременное пособие при достижении возраста, дающего право на страховую пенсию, работникам 
муниципальных учреждений спортивной направленности 05 8 01 75540     150 150

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 05 8 01 75540 310    150 150

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 05 8 01 75540 310 10   150 150

Социальное обеспечение населения 05 8 01 75540 310 10 03  150 150

Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма Администра-
ции Тазовского района 05 8 01 75540 310 10 03 978 150 150

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 05 Ц       41 536 42 018

Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного 
самоуправления" 05 Ц 01      41 536 42 018

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 05 Ц 01 11040     41 536 42 018

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 05 Ц 01 11040 120    40 280 40 712

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 05 Ц 01 11040 120 08   40 280 40 712

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 05 Ц 01 11040 120 08 04  40 280 40 712

Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма Администра-
ции Тазовского района 05 Ц 01 11040 120 08 04 978 40 280 40 712

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 Ц 01 11040 240    1 256 1 306

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 05 Ц 01 11040 240 08   1 256 1 306

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 05 Ц 01 11040 240 08 04  1 256 1 306

Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма Администра-
ции Тазовского района 05 Ц 01 11040 240 08 04 978 1 256 1 306

Муниципальная программа Тазовского района "Экономическое развитие на 2015-2025 годы" 06        17 179 17 561

Подпрограмма "Развитие малого и среднего предпринимательства" 06 1       9 592 9 974

Основное мероприятие "Поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства, организаций, 
образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, физиче-
ских лиц, не являющихся предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим "Налог 
на профессиональный доход"

06 1 01      9 592 9 974

Мероприятия по развитию малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании 06 1 01 61710     470 488

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 06 1 01 61710 110    109 113

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 06 1 01 61710 110 04   109 113

Другие вопросы в области национальной экономики 06 1 01 61710 110 04 12  109 113

Департамент образования Администрации Тазовского района 06 1 01 61710 110 04 12 975 109 113

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 06 1 01 61710 240    112 116

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 06 1 01 61710 240 04   112 116

Другие вопросы в области национальной экономики 06 1 01 61710 240 04 12  112 116

Департамент образования Администрации Тазовского района 06 1 01 61710 240 04 12 975 112 116

Премии и гранты 06 1 01 61710 350    36 37

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 06 1 01 61710 350 04   36 37

Другие вопросы в области национальной экономики 06 1 01 61710 350 04 12  36 37

Департамент образования Администрации Тазовского района 06 1 01 61710 350 04 12 975 36 37

Субсидии бюджетным учреждениям 06 1 01 61710 610    213 222

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 06 1 01 61710 610 04   213 222

Другие вопросы в области национальной экономики 06 1 01 61710 610 04 12  213 222

Департамент образования Администрации Тазовского района 06 1 01 61710 610 04 12 975 165 172

Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма Администра-
ции Тазовского района 06 1 01 61710 610 04 12 978 48 50

Субсидия НО "Фонд развития Тазовского района ЯНАО" на уставную деятельность, для оказания 
юридических и консультационных услуг для лиц, принявших решение о начале предпринимательской 
деятельности и начинающих субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществляющих 
деятельность на территории Тазовского района"

06 1 01 61712     450 468

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреж-
дений, государственных корпораций (компаний), публично-правовых компаний) 06 1 01 61712 630    450 468

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 06 1 01 61712 630 04   450 468

Другие вопросы в области национальной экономики 06 1 01 61712 630 04 12  450 468

№ 8
17 февраля 2023 вестник органов местного самоуправления120



Администрация Тазовского района 06 1 01 61712 630 04 12 901 450 468

Субсидия НО "Фонд развития Тазовского района ЯНАО" на уставную деятельность, на организацию 
просветительской деятельности, пропаганду экономических знаний среди населения Тазовского района 06 1 01 61713     1 036 1 077

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреж-
дений, государственных корпораций (компаний), публично-правовых компаний) 06 1 01 61713 630    1 036 1 077

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 06 1 01 61713 630 04   1 036 1 077

Другие вопросы в области национальной экономики 06 1 01 61713 630 04 12  1 036 1 077

Администрация Тазовского района 06 1 01 61713 630 04 12 901 1 036 1 077

Субсидия для уплаты субъектам малого и среднего предпринимательства первого взноса при заключе-
нии договора лизинга оборудования 06 1 01 61714     2 759 2 869

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимате-
лям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 06 1 01 61714 810    2 759 2 869

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 06 1 01 61714 810 04   2 759 2 869

Другие вопросы в области национальной экономики 06 1 01 61714 810 04 12  2 759 2 869

Администрация Тазовского района 06 1 01 61714 810 04 12 901 2 759 2 869

Субсидирование затрат субъектов малого и среднего предпринимательства на уплату процентов по кре-
дитам, привлеченным в российских кредитных организациях, на строительство для собственных нужд 
производственных зданий,строений, сооружений и(или) приобретение оборудования в целях создания и 
(или) развития и (или) модернизации производства товаров(работ,услуг)

06 1 01 61716     331 344

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимате-
лям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 06 1 01 61716 810    331 344

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 06 1 01 61716 810 04   331 344

Другие вопросы в области национальной экономики 06 1 01 61716 810 04 12  331 344

Администрация Тазовского района 06 1 01 61716 810 04 12 901 331 344

Субсидия на компенсацию части затрат, связанных с уплатой процентов по кредитам, привлеченным в 
российских кредитных организациях субъектами малого и среднего предпринимательства, осуществля-
ющими производственную деятельность в сфере АПК

06 1 01 61717     331 344

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимате-
лям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 06 1 01 61717 810    331 344

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 06 1 01 61717 810 04   331 344

Другие вопросы в области национальной экономики 06 1 01 61717 810 04 12  331 344

Администрация Тазовского района 06 1 01 61717 810 04 12 901 331 344

Субсидия на предоставление грантов начинающим малым предприятиям на создание собственного дела 06 1 01 61718     3 310 3 443

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимате-
лям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 06 1 01 61718 810    3 310 3 443

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 06 1 01 61718 810 04   3 310 3 443

Другие вопросы в области национальной экономики 06 1 01 61718 810 04 12  3 310 3 443

Администрация Тазовского района 06 1 01 61718 810 04 12 901 3 310 3 443

Субсидирование части затрат субъектам малого и среднего предпринимательства на оплату энергетиче-
ских ресурсов 06 1 01 61719     409 425

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимате-
лям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 06 1 01 61719 810    409 425

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 06 1 01 61719 810 04   409 425

Другие вопросы в области национальной экономики 06 1 01 61719 810 04 12  409 425

Администрация Тазовского района 06 1 01 61719 810 04 12 901 409 425

Субсидия на предоставление грантов физическим лицам, не являющимися индивидуальными предпри-
нимателями и применяющим специальный налоговый режим "Налог на профессиональный доход" 06 1 01 61720     441 459

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимате-
лям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 06 1 01 61720 810    441 459

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 06 1 01 61720 810 04   441 459

Другие вопросы в области национальной экономики 06 1 01 61720 810 04 12  441 459

Администрация Тазовского района 06 1 01 61720 810 04 12 901 441 459

Субсидия субъектам малого и среднего предпринимательства и физическим лицам, не являющимся 
индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим "Налог на 
профессиональный доход" на возмещение затрат, связанных с участием в региональных и федеральных 
мероприятиях поддержки малого и среднего предпринимательства.

06 1 01 61721     55 57

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимате-
лям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 06 1 01 61721 810    55 57

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 06 1 01 61721 810 04   55 57

Другие вопросы в области национальной экономики 06 1 01 61721 810 04 12  55 57

Администрация Тазовского района 06 1 01 61721 810 04 12 901 55 57

Подпрограмма "Функционирование комплексной системы стратегического планирования социаль-
но-экономического развития района" 06 2       7 587 7 587

Основное мероприятие "Поддержка производителей хлеба в сельских населенных пунктах" 06 2 01      7 587 7 587

Осуществление государственных полномочий по государственной поддержке производителей хлеба в 
форме субсидирования производителям хлеба части затрат, связанных с производством хлеба 06 2 01 73615     7 587 7 587

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимате-
лям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 06 2 01 73615 810    7 587 7 587

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 06 2 01 73615 810 04   7 587 7 587

Другие вопросы в области национальной экономики 06 2 01 73615 810 04 12  7 587 7 587

Администрация Тазовского района 06 2 01 73615 810 04 12 901 7 587 7 587

Муниципальная программа Тазовского района "Реализация муниципальной политики в сфере со-
циально-экономического развития коренных малочисленных народов Севера и агропромышленного 
комплекса на 2015-2025 годы"

07        363 152 367 669

Подпрограмма "Сохранение традиционного образа жизни, культуры и языка коренных малочисленных 
народов Севера Тазовского района" 07 1       99 118 100 832

Основное мероприятие "Сохранение самобытной культуры, стимулирование экономической деятельнос-
ти коренных малочисленных народов Севера" 07 1 01      99 118 100 832

Мероприятия по социально-экономическому и культурному развитию коренных малочисленных на-
родов Севера 07 1 01 71150     60 60

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 1 01 71150 240    60 60

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 07 1 01 71150 240 04   60 60

Другие вопросы в области национальной экономики 07 1 01 71150 240 04 12  60 60

Управление по делам коренных малочисленных народов Севера и агропромышленного комплекса Адми-
нистрации Тазовского района 07 1 01 71150 240 04 12 910 60 60

Осуществление государственных полномочий по организации и обеспечению защиты исконной среды 
обитания и традиционного образа жизни коренных малочисленных народов Севера 07 1 01 73110     56 211 56 211

121№ 8
17 февраля 2023вестник органов местного самоуправления



Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 07 1 01 73110 320    55 023 55 023

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 07 1 01 73110 320 04   55 023 55 023

Другие вопросы в области национальной экономики 07 1 01 73110 320 04 12  55 023 55 023

Управление по делам коренных малочисленных народов Севера и агропромышленного комплекса Адми-
нистрации Тазовского района 07 1 01 73110 320 04 12 910 55 023 55 023

Стипендии 07 1 01 73110 340    1 188 1 188

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 07 1 01 73110 340 04   1 188 1 188

Другие вопросы в области национальной экономики 07 1 01 73110 340 04 12  1 188 1 188

Управление по делам коренных малочисленных народов Севера и агропромышленного комплекса Адми-
нистрации Тазовского района 07 1 01 73110 340 04 12 910 1 188 1 188

Мероприятия по сохранению традиционного образа жизни, культуры и языка коренных малочисленных 
народов Севера 07 1 01 88030     42 841 44 554

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 07 1 01 88030 110    347 353

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 07 1 01 88030 110 04   347 353

Другие вопросы в области национальной экономики 07 1 01 88030 110 04 12  347 353

Управление по делам коренных малочисленных народов Севера и агропромышленного комплекса Адми-
нистрации Тазовского района 07 1 01 88030 110 04 12 910 347 353

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 1 01 88030 240    35 634 37 088

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 07 1 01 88030 240 04   35 634 37 088

Другие вопросы в области национальной экономики 07 1 01 88030 240 04 12  35 634 37 088

Управление по делам коренных малочисленных народов Севера и агропромышленного комплекса Адми-
нистрации Тазовского района 07 1 01 88030 240 04 12 910 35 634 37 088

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 07 1 01 88030 320    6 354 6 607

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 07 1 01 88030 320 04   6 354 6 607

Другие вопросы в области национальной экономики 07 1 01 88030 320 04 12  6 354 6 607

Управление по делам коренных малочисленных народов Севера и агропромышленного комплекса Адми-
нистрации Тазовского района 07 1 01 88030 320 04 12 910 6 354 6 607

Иные выплаты населению 07 1 01 88030 360    506 506

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 07 1 01 88030 360 04   506 506

Другие вопросы в области национальной экономики 07 1 01 88030 360 04 12  506 506

Управление по делам коренных малочисленных народов Севера и агропромышленного комплекса Адми-
нистрации Тазовского района 07 1 01 88030 360 04 12 910 506 506

Мероприятия по социально-экономическому и культурному развитию коренных малочисленных на-
родов Севера 07 1 01 S1150     6 7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 1 01 S1150 240    6 7

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 07 1 01 S1150 240 04   6 7

Другие вопросы в области национальной экономики 07 1 01 S1150 240 04 12  6 7

Управление по делам коренных малочисленных народов Севера и агропромышленного комплекса Адми-
нистрации Тазовского района 07 1 01 S1150 240 04 12 910 6 7

Подпрограмма "Развитие агропромышленного комплекса в Тазовском районе" 07 2       179 674 179 742

Основное мероприятие "Развитие отрасли оленеводства" 07 2 01      260 270

Реализация комплекса мер по развитию сельского хозяйства 07 2 01 63150     260 270

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 2 01 63150 240    260 270

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 07 2 01 63150 240 04   260 270

Сельское хозяйство и рыболовство 07 2 01 63150 240 04 05  260 270

Управление по делам коренных малочисленных народов Севера и агропромышленного комплекса Адми-
нистрации Тазовского района 07 2 01 63150 240 04 05 910 260 270

Основное мероприятие "Поддержка факторий, доставка товаров на фактории, обеспечение дровами 
тундрового населения из числа коренных малочисленных народов Севера" 07 2 04      177 958 177 958

Осуществление государственных полномочий по предоставлению финансовой поддержки на обслужи-
вание факторий 07 2 04 73611     47 510 47 510

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимате-
лям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 07 2 04 73611 810    47 510 47 510

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 07 2 04 73611 810 04   47 510 47 510

Другие вопросы в области национальной экономики 07 2 04 73611 810 04 12  47 510 47 510

Управление по делам коренных малочисленных народов Севера и агропромышленного комплекса Адми-
нистрации Тазовского района 07 2 04 73611 810 04 12 910 47 510 47 510

Осуществление государственных полномочий по возмещению затрат на доставку товаров на фактории и 
труднодоступные и отдаленные местности 07 2 04 73612     37 549 37 549

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимате-
лям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 07 2 04 73612 810    37 549 37 549

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 07 2 04 73612 810 04   37 549 37 549

Другие вопросы в области национальной экономики 07 2 04 73612 810 04 12  37 549 37 549

Управление по делам коренных малочисленных народов Севера и агропромышленного комплекса Адми-
нистрации Тазовского района 07 2 04 73612 810 04 12 910 37 549 37 549

Осуществление отдельных государственных полномочий по обеспечению дровами лиц из числа корен-
ных малочисленных народов Севера 07 2 04 73613     92 899 92 899

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 2 04 73613 240    21 137 21 137

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 07 2 04 73613 240 04   21 137 21 137

Другие вопросы в области национальной экономики 07 2 04 73613 240 04 12  21 137 21 137

Управление по делам коренных малочисленных народов Севера и агропромышленного комплекса Адми-
нистрации Тазовского района 07 2 04 73613 240 04 12 910 21 137 21 137

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 07 2 04 73613 320    71 762 71 762

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 07 2 04 73613 320 04   71 762 71 762

Другие вопросы в области национальной экономики 07 2 04 73613 320 04 12  71 762 71 762

Управление по делам коренных малочисленных народов Севера и агропромышленного комплекса Адми-
нистрации Тазовского района 07 2 04 73613 320 04 12 910 71 762 71 762

Основное мероприятие "Развитие традиционных промыслов в области сбора дикорастущей продукции" 07 2 06      1 456 1 514

Мероприятия по оказанию поддержки агропромышленному комплексу на заготовку дикоросов и (или) 
закуп дикоросов (ягод) 07 2 06 63060     1 456 1 514

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимате-
лям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 07 2 06 63060 810    1 456 1 514

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 07 2 06 63060 810 04   1 456 1 514

Сельское хозяйство и рыболовство 07 2 06 63060 810 04 05  1 456 1 514

Управление по делам коренных малочисленных народов Севера и агропромышленного комплекса Адми-
нистрации Тазовского района 07 2 06 63060 810 04 05 910 1 456 1 514

№ 8
17 февраля 2023 вестник органов местного самоуправления122



Подпрограмма "Реализация отдельных мероприятий в сфере социально-экономического и культурного 
развития коренных малочисленных народов Севера" 07 4       52 240 54 327

Основное мероприятие "Организация материально-технического и финансового обеспечения в сфере 
социально-экономического развития коренных малочисленных народов Севера и агропромышленного 
комплекса Тазовского района"

07 4 01      52 240 54 327

Расходы на обеспечение функций казенных учреждений 07 4 01 12000     52 240 54 327

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 07 4 01 12000 110    43 075 44 798

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 07 4 01 12000 110 04   43 075 44 798

Другие вопросы в области национальной экономики 07 4 01 12000 110 04 12  43 075 44 798

Управление по делам коренных малочисленных народов Севера и агропромышленного комплекса Адми-
нистрации Тазовского района 07 4 01 12000 110 04 12 910 43 075 44 798

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 4 01 12000 240    8 923 9 280

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 07 4 01 12000 240 04   8 923 9 280

Другие вопросы в области национальной экономики 07 4 01 12000 240 04 12  8 923 9 280

Управление по делам коренных малочисленных народов Севера и агропромышленного комплекса Адми-
нистрации Тазовского района 07 4 01 12000 240 04 12 910 8 923 9 280

Уплата налогов, сборов и иных платежей 07 4 01 12000 850    242 249

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 07 4 01 12000 850 04   242 249

Другие вопросы в области национальной экономики 07 4 01 12000 850 04 12  242 249

Управление по делам коренных малочисленных народов Севера и агропромышленного комплекса Адми-
нистрации Тазовского района 07 4 01 12000 850 04 12 910 242 249

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 07 Ц       32 120 32 768

Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного 
самоуправления" 07 Ц 01      32 120 32 768

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 07 Ц 01 11040     22 125 22 377

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 07 Ц 01 11040 120    21 814 22 054

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 07 Ц 01 11040 120 01   21 814 22 054

Другие общегосударственные вопросы 07 Ц 01 11040 120 01 13  21 814 22 054

Управление по делам коренных малочисленных народов Севера и агропромышленного комплекса Адми-
нистрации Тазовского района 07 Ц 01 11040 120 01 13 910 21 814 22 054

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 Ц 01 11040 240    295 307

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 07 Ц 01 11040 240 01   295 307

Другие общегосударственные вопросы 07 Ц 01 11040 240 01 13  295 307

Управление по делам коренных малочисленных народов Севера и агропромышленного комплекса Адми-
нистрации Тазовского района 07 Ц 01 11040 240 01 13 910 295 307

Уплата налогов, сборов и иных платежей 07 Ц 01 11040 850    16 16

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 07 Ц 01 11040 850 01   16 16

Другие общегосударственные вопросы 07 Ц 01 11040 850 01 13  16 16

Управление по делам коренных малочисленных народов Севера и агропромышленного комплекса Адми-
нистрации Тазовского района 07 Ц 01 11040 850 01 13 910 16 16

Осуществление государственных полномочий по организации и обеспечению защиты исконной среды 
обитания и традиционного образа жизни коренных малочисленных народов Севера 07 Ц 01 73110     9 995 10 391

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 07 Ц 01 73110 120    9 791 10 187

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 07 Ц 01 73110 120 04   9 791 10 187

Другие вопросы в области национальной экономики 07 Ц 01 73110 120 04 12  9 791 10 187

Управление по делам коренных малочисленных народов Севера и агропромышленного комплекса Адми-
нистрации Тазовского района 07 Ц 01 73110 120 04 12 910 9 791 10 187

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 Ц 01 73110 240    205 205

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 07 Ц 01 73110 240 04   205 205

Другие вопросы в области национальной экономики 07 Ц 01 73110 240 04 12  205 205

Управление по делам коренных малочисленных народов Севера и агропромышленного комплекса Адми-
нистрации Тазовского района 07 Ц 01 73110 240 04 12 910 205 205

Муниципальная программа Тазовского района "Управление муниципальными финансами на 2021-2025 
годы" 08        133 085 134 781

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 08 Ц       133 085 134 781

Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного 
самоуправления" 08 Ц 01      133 085 134 781

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 08 Ц 01 11040     133 085 134 781

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 08 Ц 01 11040 120    125 448 126 839

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 08 Ц 01 11040 120 01   125 448 126 839

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (фи-
нансово-бюджетного) надзора 08 Ц 01 11040 120 01 06  125 448 126 839

Департамент финансов Администрации Тазовского района 08 Ц 01 11040 120 01 06 992 125 448 126 839

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 Ц 01 11040 240    7 637 7 942

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 08 Ц 01 11040 240 01   7 637 7 942

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (фи-
нансово-бюджетного) надзора 08 Ц 01 11040 240 01 06  7 637 7 942

Департамент финансов Администрации Тазовского района 08 Ц 01 11040 240 01 06 992 7 637 7 942

Муниципальная программа Тазовского района "Совершенствование муниципального управления на 
2015-2025 годы" 09        880 288 908 507

Подпрограмма "Развитие средств массовой информации и полиграфии" 09 1       115 938 117 922

Основное мероприятие "Обеспечение создания и распространения информационных материалов" 09 1 01      115 938 117 922

Расходы на предоставление субсидий бюджетным учреждениям 09 1 01 13000     111 414 113 398

Субсидии бюджетным учреждениям 09 1 01 13000 610    111 414 113 398

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 09 1 01 13000 610 12   111 414 113 398

Другие вопросы в области средств массовой информации 09 1 01 13000 610 12 04  111 414 113 398

Администрация Тазовского района 09 1 01 13000 610 12 04 901 111 414 113 398

Реализация мероприятий, направленных на развитие средств массовой информации и полиграфии 09 1 01 71810     4 162 4 162

Субсидии бюджетным учреждениям 09 1 01 71810 610    4 162 4 162

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 09 1 01 71810 610 12   4 162 4 162

Другие вопросы в области средств массовой информации 09 1 01 71810 610 12 04  4 162 4 162

Администрация Тазовского района 09 1 01 71810 610 12 04 901 4 162 4 162

Реализация мероприятий, направленных на развитие средств массовой информации и полиграфии 09 1 01 S1810     362 362

Субсидии бюджетным учреждениям 09 1 01 S1810 610    362 362

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 09 1 01 S1810 610 12   362 362

123№ 8
17 февраля 2023вестник органов местного самоуправления



Другие вопросы в области средств массовой информации 09 1 01 S1810 610 12 04  362 362

Администрация Тазовского района 09 1 01 S1810 610 12 04 901 362 362

Подпрограмма "Обеспечение деятельности органов местного самоуправления" 09 2       264 989 275 566

Основное мероприятие "Организация материально-технического обеспечения органов местного самоу-
правления" 09 2 01      264 989 275 566

Иные мероприятия местного значения 09 2 01 11981     9 835 10 229

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 09 2 01 11981 240    9 415 9 792

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 09 2 01 11981 240 01   9 415 9 792

Другие общегосударственные вопросы 09 2 01 11981 240 01 13  9 415 9 792

Администрация Тазовского района 09 2 01 11981 240 01 13 901 9 415 9 792

Премии и гранты 09 2 01 11981 350    420 437

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 09 2 01 11981 350 01   420 437

Другие общегосударственные вопросы 09 2 01 11981 350 01 13  420 437

Администрация Тазовского района 09 2 01 11981 350 01 13 901 420 437

Расходы на обеспечение функций казенных учреждений 09 2 01 12000     254 803 264 972

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 09 2 01 12000 110    143 390 149 126

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 09 2 01 12000 110 04   143 390 149 126

Другие вопросы в области национальной экономики 09 2 01 12000 110 04 12  143 390 149 126

Администрация Тазовского района 09 2 01 12000 110 04 12 901 143 390 149 126

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 09 2 01 12000 240    108 590 112 933

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 09 2 01 12000 240 04   108 590 112 933

Другие вопросы в области национальной экономики 09 2 01 12000 240 04 12  108 590 112 933

Администрация Тазовского района 09 2 01 12000 240 04 12 901 108 590 112 933

Уплата налогов, сборов и иных платежей 09 2 01 12000 850    2 823 2 913

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 09 2 01 12000 850 04   2 823 2 913

Другие вопросы в области национальной экономики 09 2 01 12000 850 04 12  2 823 2 913

Администрация Тазовского района 09 2 01 12000 850 04 12 901 2 823 2 913

Компенсационная выплата при выезде из районов Крайнего Севера 09 2 01 20510     351 365

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 09 2 01 20510 320    351 365

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 09 2 01 20510 320 10   351 365

Социальное обеспечение населения 09 2 01 20510 320 10 03  351 365

Администрация Тазовского района 09 2 01 20510 320 10 03 901 351 365

Подпрограмма "Обеспечение мер социальной поддержки в сфере средств массовой информации" 09 3       52 54

Основное мероприятие "Меры социальной поддержки работникам муниципальных организаций" 09 3 01      52 54

Компенсационная выплата при выезде из районов Крайнего Севера 09 3 01 20510     52 54

Субсидии бюджетным учреждениям 09 3 01 20510 610    52 54

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 09 3 01 20510 610 10   52 54

Социальное обеспечение населения 09 3 01 20510 610 10 03  52 54

Администрация Тазовского района 09 3 01 20510 610 10 03 901 52 54

Подпрограмма "Обеспечение развития эффективной системы муниципальной службы Тазовского 
района" 09 4       122 128

Основное мероприятие "Реализация отдельных направлений в сфере муниципального управления" 09 4 01      122 128

Совершенствование муниципального резерва управленческих кадров и резерва управленческих кадров 09 4 01 11983     61 64

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 09 4 01 11983 240    61 64

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 09 4 01 11983 240 01   61 64

Другие общегосударственные вопросы 09 4 01 11983 240 01 13  61 64

Администрация Тазовского района 09 4 01 11983 240 01 13 901 61 64

Совершенствование и развитие муниципальной службы в муниципальном образовании 09 4 01 91170     61 64

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 09 4 01 91170 240    61 64

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 09 4 01 91170 240 01   61 64

Другие общегосударственные вопросы 09 4 01 91170 240 01 13  61 64

Администрация Тазовского района 09 4 01 91170 240 01 13 901 61 64

Подпрограмма "Содействие развитию институтов гражданского общества в Тазовском районе" 09 5       1 189 1 236

Основное мероприятие "Организация взаимодействия общественных объединений и органов местного 
самоуправления" 09 5 01      1 189 1 236

Мероприятия, направленные на развитие гражданского общества и поддержку социально ориентиро-
ванных некоммерческих организаций в муниципальном образовании 09 5 01 80070     1 189 1 236

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 09 5 01 80070 240    343 357

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 09 5 01 80070 240 01   343 357

Другие общегосударственные вопросы 09 5 01 80070 240 01 13  343 357

Администрация Тазовского района 09 5 01 80070 240 01 13 901 343 357

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреж-
дений, государственных корпораций (компаний), публично-правовых компаний) 09 5 01 80070 630    846 879

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 09 5 01 80070 630 01   846 879

Другие общегосударственные вопросы 09 5 01 80070 630 01 13  846 879

Администрация Тазовского района 09 5 01 80070 630 01 13 901 846 879

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 09 Ц       497 997 513 601

Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного 
самоуправления" 09 Ц 01      497 997 513 601

Глава муниципального образования 09 Ц 01 11010     13 884 14 023

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 09 Ц 01 11010 120    13 884 14 023

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 09 Ц 01 11010 120 01   13 884 14 023

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования 09 Ц 01 11010 120 01 02  13 884 14 023

Администрация Тазовского района 09 Ц 01 11010 120 01 02 901 13 884 14 023

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 09 Ц 01 11040     474 059 480 199

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 09 Ц 01 11040 120    442 737 447 623

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 09 Ц 01 11040 120 01   442 737 447 623

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государ-
ственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 09 Ц 01 11040 120 01 04  442 737 447 623

Администрация Тазовского района 09 Ц 01 11040 120 01 04 901 298 488 301 790

Администрация села Антипаюта Администрации Тазовского района 09 Ц 01 11040 120 01 04 962 36 497 36 903

Администрация села Газ-Сале Администрации Тазовского района 09 Ц 01 11040 120 01 04 963 35 889 36 273

№ 8
17 февраля 2023 вестник органов местного самоуправления124



Администрация села Гыда Администрации Тазовского района 09 Ц 01 11040 120 01 04 964 39 040 39 475

Администрация села Находка Администрации Тазовского района 09 Ц 01 11040 120 01 04 965 32 823 33 182

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 09 Ц 01 11040 240    30 884 32 120

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 09 Ц 01 11040 240 01   30 884 32 120

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государ-
ственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 09 Ц 01 11040 240 01 04  30 884 32 120

Администрация Тазовского района 09 Ц 01 11040 240 01 04 901 23 003 23 923

Администрация села Антипаюта Администрации Тазовского района 09 Ц 01 11040 240 01 04 962 2 130 2 215

Администрация села Газ-Сале Администрации Тазовского района 09 Ц 01 11040 240 01 04 963 1 829 1 903

Администрация села Гыда Администрации Тазовского района 09 Ц 01 11040 240 01 04 964 2 312 2 404

Администрация села Находка Администрации Тазовского района 09 Ц 01 11040 240 01 04 965 1 610 1 675

Исполнение судебных актов 09 Ц 01 11040 830    100 100

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 09 Ц 01 11040 830 01   100 100

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государ-
ственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 09 Ц 01 11040 830 01 04  100 100

Администрация Тазовского района 09 Ц 01 11040 830 01 04 901 100 100

Уплата налогов, сборов и иных платежей 09 Ц 01 11040 850    338 356

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 09 Ц 01 11040 850 01   338 356

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государ-
ственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 09 Ц 01 11040 850 01 04  338 356

Администрация Тазовского района 09 Ц 01 11040 850 01 04 901 338 356

Финансовое обеспечение подготовки и проведения муниципальных выборов 09 Ц 01 72050     0 9 100

Специальные расходы 09 Ц 01 72050 880    0 9 100

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 09 Ц 01 72050 880 01   0 9 100

Обеспечение проведения выборов и референдумов 09 Ц 01 72050 880 01 07  0 9 100

Администрация Тазовского района 09 Ц 01 72050 880 01 07 901 0 9 100

Повышение эффективности осуществления органами местного самоуправления муниципальных об-
разований в автономном округе отдельных государственных полномочий 09 Ц 01 72060     4 372 4 372

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 09 Ц 01 72060 120    4 372 4 372

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 09 Ц 01 72060 120 01   4 372 4 372

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования 09 Ц 01 72060 120 01 02  4 372 4 372

Администрация Тазовского района 09 Ц 01 72060 120 01 02 901 4 372 4 372

Осуществление государственных полномочий в области архивного дела 09 Ц 01 73030     2 360 2 453

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 09 Ц 01 73030 120    2 049 2 130

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 09 Ц 01 73030 120 01   2 049 2 130

Другие общегосударственные вопросы 09 Ц 01 73030 120 01 13  2 049 2 130

Администрация Тазовского района 09 Ц 01 73030 120 01 13 901 2 049 2 130

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 09 Ц 01 73030 240    311 323

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 09 Ц 01 73030 240 01   311 323

Другие общегосударственные вопросы 09 Ц 01 73030 240 01 13  311 323

Администрация Тазовского района 09 Ц 01 73030 240 01 13 901 311 323

Осуществление государственных полномочий по созданию административных комиссий 09 Ц 01 73733     2 248 2 337

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 09 Ц 01 73733 120    1 950 2 027

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 09 Ц 01 73733 120 01   1 950 2 027

Другие общегосударственные вопросы 09 Ц 01 73733 120 01 13  1 950 2 027

Администрация Тазовского района 09 Ц 01 73733 120 01 13 901 1 950 2 027

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 09 Ц 01 73733 240    298 310

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 09 Ц 01 73733 240 01   298 310

Другие общегосударственные вопросы 09 Ц 01 73733 240 01 13  298 310

Администрация Тазовского района 09 Ц 01 73733 240 01 13 901 298 310

Осуществление государственных полномочий по сбору сведений для формирования и ведения торгового 
реестра 09 Ц 01 73734     1 074 1 117

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 09 Ц 01 73734 120    990 1 030

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 09 Ц 01 73734 120 04   990 1 030

Сельское хозяйство и рыболовство 09 Ц 01 73734 120 04 05  990 1 030

Администрация Тазовского района 09 Ц 01 73734 120 04 05 901 990 1 030

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 09 Ц 01 73734 240    84 87

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 09 Ц 01 73734 240 04   84 87

Сельское хозяйство и рыболовство 09 Ц 01 73734 240 04 05  84 87

Администрация Тазовского района 09 Ц 01 73734 240 04 05 901 84 87

Муниципальная программа Тазовского района "Повышение эффективности управления и распоряже-
ния муниципальной собственностью и земельными ресурсами на 2015-2025 годы" 10        134 304 135 990

Подпрограмма "Управление муниципальным имуществом Тазовского района" 10 1       5 821 6 052

Основное мероприятие "Эффективное управление и распоряжение муниципальным имуществом" 10 1 01      5 821 6 052

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по муниципальной собственности 10 1 01 15001     3 310 3 443

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 10 1 01 15001 240    3 310 3 443

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 10 1 01 15001 240 01   3 310 3 443

Другие общегосударственные вопросы 10 1 01 15001 240 01 13  3 310 3 443

Администрация села Находка Администрации Тазовского района 10 1 01 15001 240 01 13 965 105 110

Департамент имущественных и земельных отношений Администрации Тазовского района 10 1 01 15001 240 01 13 977 3 205 3 333

Содержание и обслуживание казны муниципального образования 10 1 01 80030     2 511 2 609

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 10 1 01 80030 240    803 834

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 10 1 01 80030 240 01   803 834

Другие общегосударственные вопросы 10 1 01 80030 240 01 13  803 834

Департамент имущественных и земельных отношений Администрации Тазовского района 10 1 01 80030 240 01 13 977 803 834

Уплата налогов, сборов и иных платежей 10 1 01 80030 850    1 708 1 775

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 10 1 01 80030 850 01   1 708 1 775

Другие общегосударственные вопросы 10 1 01 80030 850 01 13  1 708 1 775

Администрация села Антипаюта Администрации Тазовского района 10 1 01 80030 850 01 13 962 82 82

Администрация села Гыда Администрации Тазовского района 10 1 01 80030 850 01 13 964 179 186

Администрация села Находка Администрации Тазовского района 10 1 01 80030 850 01 13 965 11 12

125№ 8
17 февраля 2023вестник органов местного самоуправления



Департамент имущественных и земельных отношений Администрации Тазовского района 10 1 01 80030 850 01 13 977 1 436 1 495

Подпрограмма "Управление земельными ресурсами Тазовского района" 10 2       24 549 24 803

Основное мероприятие "Организация и проведение работ в отношении земельных ресурсов муници-
пального образования" 10 2 01      6 353 6 607

Мероприятия в области земельных отношений 10 2 01 62400     6 353 6 607

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 10 2 01 62400 240    6 353 6 607

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 10 2 01 62400 240 04   6 353 6 607

Другие вопросы в области национальной экономики 10 2 01 62400 240 04 12  6 353 6 607

Департамент имущественных и земельных отношений Администрации Тазовского района 10 2 01 62400 240 04 12 977 6 353 6 607

Основное мероприятие "Муниципальный проект "Жилье" 10 2 F1      18 196 18 196

Обеспечение ввода жилья в Ямало-Ненецком автономном округе 10 2 F1 71830     18 196 18 196

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 10 2 F1 71830 320    18 196 18 196

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 2 F1 71830 320 10   18 196 18 196

Социальное обеспечение населения 10 2 F1 71830 320 10 03  18 196 18 196

Департамент имущественных и земельных отношений Администрации Тазовского района 10 2 F1 71830 320 10 03 977 18 196 18 196

Подпрограмма "Охрана окружающей среды и обеспечение экологической безопасности в Тазовском 
районе" 10 3       20 243 20 421

Основное мероприятие "Охрана окружающей среды и экологическая безопасность" 10 3 01      20 243 20 421

Мероприятия по охране окружающей среды и обеспечению экологической безопасности 10 3 01 62600     20 243 20 421

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 10 3 01 62600 240    20 243 20 421

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 10 3 01 62600 240 04   1 796 1 868

Другие вопросы в области национальной экономики 10 3 01 62600 240 04 12  1 796 1 868

Департамент имущественных и земельных отношений Администрации Тазовского района 10 3 01 62600 240 04 12 977 1 796 1 868

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 10 3 01 62600 240 06   18 447 18 553

Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания 10 3 01 62600 240 06 03  18 447 18 553

Управление по обеспечению жизнедеятельности поселка Тазовский Администрации Тазовского района 10 3 01 62600 240 06 03 933 9 195 9 171

Администрация села Антипаюта Администрации Тазовского района 10 3 01 62600 240 06 03 962 1 661 1 727

Администрация села Газ-Сале Администрации Тазовского района 10 3 01 62600 240 06 03 963 7 591 7 655

Уплата налогов, сборов и иных платежей 10 3 01 62600 850    0 0

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 10 3 01 62600 850 06   0 0

Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания 10 3 01 62600 850 06 03  0 0

Администрация села Находка Администрации Тазовского района 10 3 01 62600 850 06 03 965 0 0

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 10 Ц       83 691 84 714

Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного 
самоуправления" 10 Ц 01      83 691 84 714

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 10 Ц 01 11040     83 587 84 606

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 10 Ц 01 11040 120    80 021 80 898

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 10 Ц 01 11040 120 01   80 021 80 898

Другие общегосударственные вопросы 10 Ц 01 11040 120 01 13  80 021 80 898
Департамент имущественных и земельных отношений Администрации Тазовского района 10 Ц 01 11040 120 01 13 977 80 021 80 898

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 10 Ц 01 11040 240    3 526 3 667

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 10 Ц 01 11040 240 01   3 526 3 667

Другие общегосударственные вопросы 10 Ц 01 11040 240 01 13  3 526 3 667

Департамент имущественных и земельных отношений Администрации Тазовского района 10 Ц 01 11040 240 01 13 977 3 526 3 667

Уплата налогов, сборов и иных платежей 10 Ц 01 11040 850    40 41

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 10 Ц 01 11040 850 01   40 41

Другие общегосударственные вопросы 10 Ц 01 11040 850 01 13  40 41

Департамент имущественных и земельных отношений Администрации Тазовского района 10 Ц 01 11040 850 01 13 977 40 41

Компенсационная выплата при выезде из районов Крайнего Севера 10 Ц 01 20510     104 108

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 10 Ц 01 20510 320    104 108

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 Ц 01 20510 320 10   104 108

Социальное обеспечение населения 10 Ц 01 20510 320 10 03  104 108

Департамент имущественных и земельных отношений Администрации Тазовского района 10 Ц 01 20510 320 10 03 977 104 108

Муниципальная программа Тазовского района "Развитие транспортной инфраструктуры, связи и 
автомобильного транспорта муниципального образования Тазовский район на период 2014-2017 годы и 
на перспективу до 2025 года"

11        350 431 358 077

Подпрограмма "Обеспечение дорожной деятельности в сфере дорожного хозяйства" 11 1       22 680 23 417

Основное мероприятие "Осуществление дорожной деятельности" 11 1 01      22 680 23 417

Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения 11 1 01 60620     10 830 11 264

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 11 1 01 60620 240    10 830 11 264

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 11 1 01 60620 240 04   10 830 11 264

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 11 1 01 60620 240 04 09  10 830 11 264

Управление коммуникаций, строительства и жилищной политики Администрации Тазовского района 11 1 01 60620 240 04 09 921 9 058 9 421

Управление по обеспечению жизнедеятельности поселка Тазовский Администрации Тазовского района 11 1 01 60620 240 04 09 933 1 402 1 458

Администрация села Газ-Сале Администрации Тазовского района 11 1 01 60620 240 04 09 963 370 385

Иные мероприятия по содержанию дорог общего пользования местного значения 11 1 01 60622     11 672 11 975

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 11 1 01 60622 240    452 471

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 11 1 01 60622 240 04   452 471

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 11 1 01 60622 240 04 09  452 471

Управление коммуникаций, строительства и жилищной политики Администрации Тазовского района 11 1 01 60622 240 04 09 921 452 471

Уплата налогов, сборов и иных платежей 11 1 01 60622 850    11 220 11 504

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 11 1 01 60622 850 04   11 220 11 504

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 11 1 01 60622 850 04 09  11 220 11 504

Управление по обеспечению жизнедеятельности поселка Тазовский Администрации Тазовского района 11 1 01 60622 850 04 09 933 8 364 8 613

Администрация села Газ-Сале Администрации Тазовского района 11 1 01 60622 850 04 09 963 2 846 2 882

Администрация села Находка Администрации Тазовского района 11 1 01 60622 850 04 09 965 10 10

Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения 11 1 01 S1450     178 178

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 11 1 01 S1450 240    178 178

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 11 1 01 S1450 240 04   178 178

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 11 1 01 S1450 240 04 09  178 178

Управление коммуникаций, строительства и жилищной политики Администрации Тазовского района 11 1 01 S1450 240 04 09 921 178 178

Подпрограмма "Воздушный и автомобильный транспорт" 11 2       162 776 169 038

№ 8
17 февраля 2023 вестник органов местного самоуправления126



Основное мероприятие "Мероприятия в области воздушного и автомобильного транспорта" 11 2 01      162 776 169 038

Мероприятия по содержанию аэропортов и вертолетных площадок 11 2 01 60120     4 164 4 324

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 11 2 01 60120 240    3 848 4 002

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 11 2 01 60120 240 04   3 848 4 002

Транспорт 11 2 01 60120 240 04 08  3 848 4 002

Администрация села Антипаюта Администрации Тазовского района 11 2 01 60120 240 04 08 962 1 680 1 747

Администрация села Гыда Администрации Тазовского района 11 2 01 60120 240 04 08 964 2 168 2 255

Уплата налогов, сборов и иных платежей 11 2 01 60120 850    316 322

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 11 2 01 60120 850 04   316 322

Транспорт 11 2 01 60120 850 04 08  316 322

Администрация села Антипаюта Администрации Тазовского района 11 2 01 60120 850 04 08 962 119 119

Администрация села Находка Администрации Тазовского района 11 2 01 60120 850 04 08 965 197 202

Мероприятия по организации транспортного обслуживания населения воздушным транспортом 11 2 01 60130     97 184 101 025

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимате-
лям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 11 2 01 60130 810    97 184 101 025

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 11 2 01 60130 810 04   97 184 101 025

Транспорт 11 2 01 60130 810 04 08  97 184 101 025

Управление коммуникаций, строительства и жилищной политики Администрации Тазовского района 11 2 01 60130 810 04 08 921 97 184 101 025

Мероприятия по организации транспортного обслуживания населения автомобильным транспортом 11 2 01 60250     45 212 47 022

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 11 2 01 60250 240    45 212 47 022

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 11 2 01 60250 240 04   45 212 47 022

Транспорт 11 2 01 60250 240 04 08  45 212 47 022

Управление по обеспечению жизнедеятельности поселка Тазовский Администрации Тазовского района 11 2 01 60250 240 04 08 933 36 018 37 459

Администрация села Антипаюта Администрации Тазовского района 11 2 01 60250 240 04 08 962 5 107 5 312

Администрация села Газ-Сале Администрации Тазовского района 11 2 01 60250 240 04 08 963 4 087 4 251

Создание условий для предоставления транспортных услуг населению и организации транспортного 
обслуживания населению и организации транспортного обслуживания населения в границах муници-
пальных образований в автономном округе

11 2 01 71520     6 000 6 000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 11 2 01 71520 240    6 000 6 000

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 11 2 01 71520 240 04   6 000 6 000

Транспорт 11 2 01 71520 240 04 08  6 000 6 000

Управление коммуникаций, строительства и жилищной политики Администрации Тазовского района 11 2 01 71520 240 04 08 921 6 000 6 000

Создание условий для предоставления транспортных услуг населению и организации транспортного 
обслуживания населению и организации транспортного обслуживания населения в границах муници-
пальных образований в автономном округе

11 2 01 S1520     10 216 10 667

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 11 2 01 S1520 240    10 216 10 667

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 11 2 01 S1520 240 04   10 216 10 667

Транспорт 11 2 01 S1520 240 04 08  10 216 10 667

Управление коммуникаций, строительства и жилищной политики Администрации Тазовского района 11 2 01 S1520 240 04 08 921 10 216 10 667

Подпрограмма "Обеспечение населения услугами связи" 11 3       5 391 5 391

Основное мероприятие "Создание условий для обеспечения населения услугами связи" 11 3 01      5 391 5 391

Реализация мероприятий по созданию условий для обеспечения сельских населенных пунктов услугами 
связи 11 3 01 71850     4 959 4 959

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимате-
лям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 11 3 01 71850 810    4 959 4 959

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 11 3 01 71850 810 04   4 959 4 959

Связь и информатика 11 3 01 71850 810 04 10  4 959 4 959

Управление коммуникаций, строительства и жилищной политики Администрации Тазовского района 11 3 01 71850 810 04 10 921 4 959 4 959

Реализация мероприятий по созданию условий для обеспечения сельских населенных пунктов услугами 
связи 11 3 01 S1850     432 432

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимате-
лям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 11 3 01 S1850 810    432 432

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 11 3 01 S1850 810 04   432 432

Связь и информатика 11 3 01 S1850 810 04 10  432 432

Управление коммуникаций, строительства и жилищной политики Администрации Тазовского района 11 3 01 S1850 810 04 10 921 432 432

Подпрограмма "Дорожный фонд Тазовского района" 11 4       159 584 160 231

Основное мероприятие "Осуществление дорожной деятельности" 11 4 01      159 584 160 231

Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет дорожного фонда 11 4 01 60520     14 111 14 758

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 11 4 01 60520 240    14 111 14 758

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 11 4 01 60520 240 04   14 111 14 758

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 11 4 01 60520 240 04 09  14 111 14 758

Управление по обеспечению жизнедеятельности поселка Тазовский Администрации Тазовского района 11 4 01 60520 240 04 09 933 14 111 14 758

Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения 11 4 01 71450     144 192 144 192

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 11 4 01 71450 240    144 192 144 192

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 11 4 01 71450 240 04   144 192 144 192

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 11 4 01 71450 240 04 09  144 192 144 192

Управление коммуникаций, строительства и жилищной политики Администрации Тазовского района 11 4 01 71450 240 04 09 921 20 079 20 079

Управление по обеспечению жизнедеятельности поселка Тазовский Администрации Тазовского района 11 4 01 71450 240 04 09 933 102 045 102 045

Администрация села Антипаюта Администрации Тазовского района 11 4 01 71450 240 04 09 962 4 244 4 244

Администрация села Газ-Сале Администрации Тазовского района 11 4 01 71450 240 04 09 963 12 732 12 732

Администрация села Гыда Администрации Тазовского района 11 4 01 71450 240 04 09 964 4 244 4 244

Администрация села Находка Администрации Тазовского района 11 4 01 71450 240 04 09 965 848 848

Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения 11 4 01 S1450     1 281 1 281

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 11 4 01 S1450 240    1 281 1 281

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 11 4 01 S1450 240 04   1 281 1 281

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 11 4 01 S1450 240 04 09  1 281 1 281

Управление коммуникаций, строительства и жилищной политики Администрации Тазовского района 11 4 01 S1450 240 04 09 921 26 26

Управление по обеспечению жизнедеятельности поселка Тазовский Администрации Тазовского района 11 4 01 S1450 240 04 09 933 1 031 1 031

Администрация села Антипаюта Администрации Тазовского района 11 4 01 S1450 240 04 09 962 43 43

Администрация села Газ-Сале Администрации Тазовского района 11 4 01 S1450 240 04 09 963 129 129

Администрация села Гыда Администрации Тазовского района 11 4 01 S1450 240 04 09 964 43 43

Администрация села Находка Администрации Тазовского района 11 4 01 S1450 240 04 09 965 9 9

127№ 8
17 февраля 2023вестник органов местного самоуправления



Непрограммные расходы 98        36 288 36 752

Расходы, не отнесенные к муниципальным программам 98 9       36 288 36 752

Расходы, не отнесенные к муниципальным программам 98 9 00      36 288 36 752

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 98 9 00 11040     18 424 18 763

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 98 9 00 11040 120    16 872 17 149

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 98 9 00 11040 120 01   16 872 17 149

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представи-
тельных органов муниципальных образований 98 9 00 11040 120 01 03  3 011 3 131

Дума Тазовского района 98 9 00 11040 120 01 03 930 3 011 3 131

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (фи-
нансово-бюджетного) надзора 98 9 00 11040 120 01 06  13 861 14 018

Контрольно-счетная палата Тазовского района 98 9 00 11040 120 01 06 905 13 861 14 018

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 98 9 00 11040 240    1 499 1 559

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 98 9 00 11040 240 01   1 499 1 559

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (фи-
нансово-бюджетного) надзора 98 9 00 11040 240 01 06  1 499 1 559

Контрольно-счетная палата Тазовского района 98 9 00 11040 240 01 06 905 1 499 1 559

Уплата налогов, сборов и иных платежей 98 9 00 11040 850    53 55

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 98 9 00 11040 850 01   53 55

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (фи-
нансово-бюджетного) надзора 98 9 00 11040 850 01 06  53 55

Контрольно-счетная палата Тазовского района 98 9 00 11040 850 01 06 905 53 55

Председатель контрольно-счетной палаты муниципального образования 98 9 00 11060     6 398 6 462

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 98 9 00 11060 120    6 398 6 462

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 98 9 00 11060 120 01   6 398 6 462

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (фи-
нансово-бюджетного) надзора 98 9 00 11060 120 01 06  6 398 6 462

Контрольно-счетная палата Тазовского района 98 9 00 11060 120 01 06 905 6 398 6 462

Аудиторы контрольно-счетной палаты муниципального образования 98 9 00 11070     4 913 4 962

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 98 9 00 11070 120    4 913 4 962

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 98 9 00 11070 120 01   4 913 4 962

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (фи-
нансово-бюджетного) надзора 98 9 00 11070 120 01 06  4 913 4 962

Контрольно-счетная палата Тазовского района 98 9 00 11070 120 01 06 905 4 913 4 962

Иные мероприятия местного значения 98 9 00 80160     184 191

Премии и гранты 98 9 00 80160 350    184 191

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 98 9 00 80160 350 01   184 191

Другие общегосударственные вопросы 98 9 00 80160 350 01 13  184 191

Дума Тазовского района 98 9 00 80160 350 01 13 930 184 191

Резервный фонд местной администрации 98 9 00 90070     6 259 6 259

Резервные средства 98 9 00 90070 870    6 259 6 259

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 98 9 00 90070 870 01   6 259 6 259

Резервные фонды 98 9 00 90070 870 01 11  6 259 6 259

Администрация Тазовского района 98 9 00 90070 870 01 11 901 6 259 6 259

Зарезервированные бюджетные ассигнования 98 9 00 90080     110 115

Резервные средства 98 9 00 90080 870    110 115

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 98 9 00 90080 870 04   110 115

Другие вопросы в области национальной экономики 98 9 00 90080 870 04 12  110 115

Департамент финансов Администрации Тазовского района 98 9 00 90080 870 04 12 992 110 115

Условно утвержденные расходы         225 000 505 000

ВСЕГО:         8 850 329 10 010 035

№ 8
17 февраля 2023 вестник органов местного самоуправления128

На основании ст. 42 Закона РФ «О средствах массовой информации» редакция «СЗ» не обязана публиковать все материалы (письма и другие сообщения), поступаю-
щие в редакцию. За содержание объявлений редакция не отвечает. Мнение авторов публикаций не обязательно отражает точку зрения редакции.

ИЗДАТЕЛь:
Департамент внутренней политики 

Ямало-Ненецкого автономного округа. 
629008, г. Салехард, пр. Молодежи, 9

УЧРЕДИТЕЛь: 
Администрация Тазовского района

Главный редактор
В.А. Анохина

Газета зарегистрирована в Западно-Сибирском управ-
лении Федеральной службы по надзору за соблюдением за-
конодательства в сфере массовых коммуникаций и охране 
культурного наследия 19.10.2007 г.

Регистрационный номер ПИ ФС17-0805

АДРЕс РЕДАкцИИ:
629350, Россия, Ямало-Ненецкий
автономный округ, п. Тазовский, 
ул. Спортивная, 9
ТЕЛЕфОны:
гл.редактор - 2-04-54
гл.бухгалтер - 2-04-76
журналисты - 2-04-72, 2-04-86
издательский центр - 2-04-86 ИнДЕксы: 54351, 78720

Номер набран, сверстан и отпечатан 
в редакции газеты «Советское Заполярье».
Подписан в печать в 15.30. По графику в 16.30.

Тираж 100 экз.

E-mail: tazovsky-smi@yandex.ru


